
 

 

 

Všeobecná pravidla pro interpretaci Harmonizovaného  systému 

 
1. Názvy tříd, kapitol a podkapitol mají pouze orientační charakter; pro právní účely jsou pro zařazování směrodatná znění čísel a odpovídajících poznámek ke třídám nebo kapitolám, jakož 

i následujících pravidel, pokud znění těchto čísel nebo poznámek nestanoví jinak. 

2. a) Každé uvedení výrobku v některém z čísel se vztahuje také na výrobek, který není kompletní nebo jehož zpracování není dokončeno, pokud již má při předložení podstatné rysy 
kompletního nebo dokončeného výrobku. Totéž platí pro zařazení kompletního nebo dokončeného výrobku (nebo výrobku zařazovaného podle tohoto pravidla jako kompletní nebo 
dokončený výrobek), který je předkládán v nesmontovaném nebo rozloženém stavu. 

b) Každé uvedení materiálu nebo látky v některém z čísel se vztahuje také na tento materiál nebo látku ve směsi nebo v kombinaci s jinými materiály nebo látkami. Každé uvedení zboží 
z určitého materiálu nebo látky se vztahuje na zboží sestávající zcela nebo částečně z tohoto materiálu nebo látky. Zařazování zboží sestávajícího z více než jednoho materiálu nebo látky 
se provádí podle zásad uvedených v pravidle 3. 

3. Zboží, které lze podle pravidla 2 b) nebo jiných důvodů zařadit prima facie do dvou nebo více čísel, se zařazuje takto: 

a) Číslo, které obsahuje nejspecifičtější popis, má přednost před čísly s obecnějším popisem. Jestliže se však každé ze dvou nebo více čísel vztahuje pouze na část materiálů nebo látek 
obsažených ve smíšeném nebo složeném zboží, nebo pouze na část položek soupravy (sady) v balení pro drobný prodej, považují se tato čísla za stejně specifická ve vztahu k tomuto 
zboží, i když jedno z nich obsahuje úplnější nebo přesnější popis zboží. 

b) Směsi, zboží složené z různých materiálů nebo vytvořené z různých komponentů a zboží v soupravách (sadách) v balení pro drobný prodej, které nelze zařadit podle pravidla 3 a), se 
zařadí podle materiálu nebo komponentu, který jim dává podstatné rysy, je-li možno takový materiál nebo komponent určit. 

c) Zboží, které nelze zařadit podle pravidel 3 a) ani 3 b), se zařadí do posledního z čísel, která podle pořadí přicházejí v úvahu. 

4. Zboží, které nelze zařadit podle výše uvedených pravidel, se zařazuje do čísla odpovídajícího nejpodobnějšímu zboží. 

5. Kromě předchozích ustanovení se na zboží uvedené níže použijí následující pravidla: 

a) Pouzdra pro fotografické přístroje, hudební nástroje, zbraně, rýsovací a kreslící nástroje, náhrdelníky a podobné schránky, speciálně tvarované nebo uzpůsobené pro vložení určitého 
výrobku nebo soupravy (sady) výrobků, vhodné k dlouhodobému používání a předkládané s výrobky, pro něž jsou určeny, se zařazují s těmito výrobky, jestliže jsou s nimi obvykle 
prodávány. Toto pravidlo se však nevztahuje na schránky, které dávají celku podstatné rysy. 

b) Podle ustanovení pravidla 5 a) se obalové materiály a obaly, v nichž je zabaleno předkládané zboží, zařazují s tímto zbožím, jsou-li pro balení tohoto zboží obvykle používány. Toto 
ustanovení však není závazné, jsou-li obalové materiály nebo obaly zjevně vhodné k opakovanému použití. 

6. Zařazování zboží do položek určitého čísla je pro právní účely stanoveno zněním těchto položek a odpovídajícími poznámkami k položkám, jakož i mutatis mutandis výše uvedenými pravidly, 
přičemž se rozumí, že srovnávány mohou být pouze položky stejné úrovně. Pro účely tohoto pravidla se rovněž uplatňují příslušné poznámky ke třídě a kapitole, není-li stanoveno jinak. 

 



 

 

 

Přehled t říd a kapitol celního sazebníku 
 

TŘÍDA I 

ŽIVÁ ZVÍŘATA; ŽIVOČIŠNÉ PRODUKTY 

01 Živá zvířata 

02 Maso a jedlé droby 

03 Ryby a korýši, měkkýši a jiní vodní bezobratlí 

04 Mléko a mléčné výrobky; ptačí vejce; přírodní med; jedlé produkty živočišného původu, jinde neuvedené ani nezahrnuté 

05 Výrobky živočišného původu, jinde neuvedené ani nezahrnuté 

 

TŘÍDA II 

ROSTLINNÉ PRODUKTY 

06 Živé dřeviny a jiné rostliny; cibule, kořeny a podobné; řezané květiny a okrasná zeleň 

07 Jedlá zelenina a některé kořeny a hlízy 

08 Jedlé ovoce a ořechy; kůra citrusových plodů nebo melounů 

09 Káva, čaj, maté a koření 

10 Obiloviny 

11 Mlýnské výrobky; slad; škroby; inulin; pšeničný lepek 

12 Olejnatá semena a olejnaté plody; různá zrna, semena a plody; průmyslové nebo léčivé rostliny; sláma  a pícniny 

13 Šelak; gumy, pryskyřice a jiné rostlinné šťávy a výtažky 

14 Rostlinné pletací materiály; rostlinné produkty, jinde neuvedené nebo nezahrnuté  

 

TŘÍDA III 

ŽIVOČIŠNÉ NEBO ROSTLINNÉ TUKY A OLEJE A VÝROBKY VZNIKLÉ JEJICH ŠTĚPENÍM; UPRAVENÉJEDLÉ TUKY;  ŽIVOČIŠNÉ NEBO ROSTLINNÉ 
VOSKY 

15 Živočišné nebo rostlinné tuky a oleje a výrobky vzniklé jejich štěpením; upravené jedlé tuky; živočišné nebo rostlinné vosky 

 

 



 

 

 

TŘÍDA IV 

VÝROBKY POTRAVINÁŘSKÉHO PRŮMYSLU; NÁPOJE, LIHOVINY A OCET; TABÁK A VYROBENÉ TA BÁKOVÉ NÁHRAŽKY 

16 Přípravky z masa, ryb nebo korýšů, měkkýšů nebo jiných vodních bezobratlých 

17 Cukr a cukrovinky 

18 Kakao a kakaové přípravky 

19 Přípravky z obilovin, mouky, škrobu nebo mléka; jemné pečivo 

20 Přípravky ze zeleniny, ovoce, ořechů nebo jiných částí rostlin 

21 Různé jedlé přípravky 

22 Nápoje, lihoviny a ocet 

23 Zbytky a odpady z potravinářského průmyslu; připravené krmivo 

24 Tabák a vyrobené tabákové náhražky 

 

 

 

TŘÍDA V 

NEROSTNÉ PRODUKTY 

25 Sůl; síra; zeminy a kameny; sádrovcové materiály, vápno a cement 

26 Rudy kovů, strusky a popely 

27 Nerostná paliva, minerální oleje a produkty jejich destilace; živičné látky; minerální vosky 

 

TŘÍDA VI 

VÝROBKY CHEMICKÉHO PRŮMYSLU NEBO PŘÍBUZNÝCH PRŮMYSLOVÝCH ODVĚTVÍ 

28 Anorganické chemikálie; anorganické nebo organické sloučeniny drahých kovů, kovů vzácných zemin, radioaktivních prvků nebo izotopů 

29 Organické chemikálie 

30 Farmaceutické výrobky 

31 Hnojiva 

32 Tříselné nebo barvířské výtažky; taniny a jejich deriváty; barviva, pigmenty a jiné barvicí látky; nátěrové barvy  a laky; tmely a jiné nátěrové hmoty; inkousty 

33 Vonné silice a pryskyřice; voňavkářské, kosmetické nebo toaletní přípravky 



 

 

 

34 Mýdlo, organické povrchově aktivní prostředky, prací prostředky, mazací prostředky, umělé vosky, připravené vosky, lešticí nebo cídící přípravky, svíčky a podobné výrobky, modelovací pasty, 
"dentální vosky" a dentální přípravky na bázi sádry 

35 Albuminoidní látky; modifikované škroby; klihy; enzymy 

36 Výbušniny; pyrotechnické výrobky; zápalky; pyroforické slitiny; některé hořlavé přípravky 

37 Fotografické nebo kinematografické zboží 

38 Různé chemické výrobky 

 

TŘÍDA VII 

PLASTY A VÝROBKY Z NICH; KAU ČUK A VÝROBKY Z N ĚJ 

39 Plasty a výrobky z nich 

40 Kaučuk a výrobky z něj 

 

TŘÍDA VIII 

SUROVÉ KŮŽE A KOŽKY, USNĚ, KOŽEŠINY A VÝROBKY Z NICH;  SEDLÁŘSKÉ A ŘEMENÁŘSKÉ VÝROBKY; CESTOVNÍ POT ŘEBY, KABELKY  
A PODOBNÉ SCHRÁNKY; VÝROBKY ZE ST ŘEV (JINÝCH NEŽ Z HOUSENEK BOURCE MORUŠOVÉHO) 

41 Surové kůže a kožky (jiné než kožešiny) a usně 

42 Kožené zboží; sedlářské a řemenářské výrobky; cestovní potřeby, kabelky a podobné schránky; výrobky ze střev (jiných než z housenek bource morušového) 

43 Kožešiny a umělé kožešiny; výrobky z nich 

 

TŘÍDA IX 

DŘEVO A DŘEVĚNÉ VÝROBKY; DŘEVĚNÉ UHLÍ; KOREK A KORKOVÉ  VÝROBKY; VÝROBKY ZE SLÁMY, ESPARTA NEBO JINÝCH PLET ACÍCH 
MATERIÁLŮ; KOŠÍKÁŘSKÉ A PROUTĚNÉ VÝROBKY 

44 Dřevo a dřevěné výrobky; dřevěné uhlí 

45 Korek a korkové výrobky 

46 Výrobky ze slámy, esparta nebo jiných pletacích materiálů; košíkářské a proutěné výrobky 

 

 

 

 



 

 

 

TŘÍDA X 

BUNIČINA ZE DŘEVA NEBO Z JINÝCH CELULÓZOVÝCH VLÁKNOVIN;  SBĚROVÝ PAPÍR , KARTÓN NEBO LEPENKA (ODPAD A VÝM ĚT); PAPÍR,  
KARTÓN  A LEPENKA  A VÝROBKY Z NICH 

47 Buničina ze dřeva nebo z jiných celulózových vláknovin; sběrový papír, kartón nebo lepenka (odpad a výmět) 

48 Papír, kartón a lepenka; výrobky z papírenských vláknin, papíru, kartónu nebo lepenky 

49 Tištěné knihy, noviny, obrazy a jiné výrobky polygrafického průmyslu; rukopisy, strojopisy a plány 

 

TŘÍDA XI 

TEXTILIE A TEXTILNÍ VÝROBKY 

50 Hedvábí 

51 Vlna, jemné nebo hrubé zvířecí chlupy; žíněné nitě a tkaniny 

52 Bavlna 

53 Jiná rostlinná textilní vlákna; papírové nitě a tkaniny z papírových nití 

54 Chemická nekonečná vlákna 

55 Chemická střižová vlákna 

56 Vata, plsť a netkané textilie; speciální nitě; motouzy, šňůry, provazy a lana a výrobky z nich 

57 Koberce a jiné textilní podlahové krytiny 

58 Speciální tkaniny; všívané textilie; krajky; tapisérie; prýmkařské výrobky; výšivky 

59 Textilie impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované; textilní výrobky vhodné pro průmyslové použití 

60 Pletené nebo háčkované textilie 

61 Oděvy a oděvní doplňky, pletené nebo háčkované 

62 Oděvy a oděvní doplňky, jiné než pletené nebo háčkované 

63 Jiné zcela zhotovené textilní výrobky; soupravy; obnošené oděvy a použité textilní výrobky; hadry 

 

TŘÍDA XII 

OBUV, POKRÝVKY HLAVY, DEŠTNÍKY, SLUNE ČNÍKY, VYCHÁZKOVÉ HOLE,  SEDACÍ HOLE, BIČE, JEZDECKÉ BIČÍKY A JEJICH ČÁSTI 
A SOUČÁSTI; UPRAVENÁ  PÉRA A VÝROBKY Z NICH; UM ĚLÉ KVĚTINY; VÝROBKY Z VLAS Ů 

64 Obuv, kamaše a podobné výrobky; části a součásti těchto výrobků 

65 Pokrývky hlavy a jejich části a součásti 



 

 

 

66 Deštníky, slunečníky, vycházkové hole, sedací hole, biče, jezdecké bičíky a jejich části a součásti 

67 Upravená péra a prachové peří a výrobky z nich; umělé květiny; výrobky z vlasů 

 

TŘÍDA XIII 

VÝROBKY Z KAMENE, SÁDRY, CEMENTU, OSINKU (AZBESTU),  SLÍDY NEBO PODOBNÝCH MATERIÁL Ů; KERAMICKÉ VÝROBKY;  SKLO 
A SKLENĚNÉ VÝROBKY  

68 Výrobky z kamene, sádry, cementu, osinku (azbestu), slídy nebo podobných materiálů 

69 Keramické výrobky 

70 Sklo a skleněné výrobky  

 

 

 

 

TŘÍDA XIV 

PŘÍRODNÍ NEBO UMĚLE PĚSTOVANÉ PERLY, DRAHOKAMY NEBO POLODRAHOKAMY, DRAHÉ KOVY, KOVY PLÁTOVANÉ DRAHÝMI KOVY  
A VÝROBKY Z NICH; BIŽUTERIE; MINCE 

71 Přírodní nebo uměle pěstované perly, drahokamy nebo polodrahokamy, drahé kovy, kovy plátované drahými kovy a výrobky z nich; bižuterie; mince 

 

TŘÍDA XV 

OBECNÉ KOVY A VÝROBKY Z OBECNÝCH KOV Ů 

72 Železo a ocel 

73 Výrobky ze železa nebo oceli 

74 Měď a výrobky z ní 

75 Nikl a výrobky z něho 

76 Hliník a výrobky z něho 

77 (Určeno pro případnou budoucí potřebu Harmonizovaného systému) 

78 Olovo a výrobky z něho 

79 Zinek a výrobky z něho 

80 Cín a výrobky z něho 



 

 

 

81 Ostatní obecné kovy; cermety; výrobky z nich 

82 Nástroje, nářadí, náčiní, nožířské výrobky a příbory, z obecných kovů; jejich části a součásti z obecných kovů 

83 Různé výrobky z obecných kovů 

 

TŘÍDA XVI 

STROJE A MECHANICKÁ ZA ŘÍZENÍ; ELEKTRICKÁ ZA ŘÍZENÍ; JEJICH ČÁSTI A SOUČÁSTI; PŘÍSTROJE PRO ZÁZNAM A REPRODUKCI ZVUKU,  
PŘÍSTROJE PRO ZÁZNAM  A REPRODUKCI TELEVIZNÍHO OBRAZU  A ZVUKU A ČÁSTI, SOUČÁSTI A PŘÍSLUŠENSTVÍ TĚCHTO PŘÍSTROJŮ 

84 Jaderné reaktory, kotle, stroje a mechanická zařízení; jejich části a součásti 

85 Elektrické stroje, přístroje a zařízení a jejich části a součásti; přístroje pro záznam a reprodukci zvuku, přístroje pro záznam a reprodukci televizního obrazu a zvuku a části, součásti  
a příslušenství těchto přístrojů 

 

TŘÍDA XVII 

VOZIDLA, LETADLA, PLAVIDLA A DOPRAVNÍ ZA ŘÍZENÍ 

86 Železniční nebo tramvajové lokomotivy; kolejová vozidla a jejich části a součásti; kolejový svrškový upevňovací materiál a upevňovací zařízení a jejich části a součásti; mechanická (včetně 
elektromechanických) dopravní signalizační zařízení všeho druhu 

87 Vozidla, jiná než kolejová, jejich části, součásti a příslušenství 

88 Letadla, kosmické lodě a jejich části a součásti 

89 Lodě, čluny a plovoucí konstrukce 

 

TŘÍDA XVIII 

OPTICKÉ, FOTOGRAFICKÉ, KINEMATOGRAFICKÉ,  MĚŘICÍ, KONTROLNÍ, PŘESNÉ, LÉKAŘSKÉ NEBO CHIRURGICKÉ NÁSTROJE A P ŘÍSTROJE; 
HODINY A HODINKY; HUDEBNÍ NÁSTROJE; JEJICH ČÁSTI, SOUČÁSTI A PŘÍSLUŠENSTVÍ 

90 Optické, fotografické, kinematografické, měřicí, kontrolní, přesné, lékařské nebo chirurgické nástroje a přístroje; jejich části, součásti a příslušenství 

91 Hodiny a hodinky a jejich části a součásti 

92 Hudební nástroje; části, součásti a příslušenství těchto nástrojů 

 

TŘÍDA XIX 

ZBRANĚ A STŘELIVO; JEJICH ČÁSTI, SOUČÁSTI A PŘÍSLUŠENSTVÍ 

93 Zbraně a střelivo; jejich části, součásti a příslušenství 



 

 

 

 

TŘÍDA XX 

RŮZNÉ VÝROBKY  

94 Nábytek; lůžkoviny, matrace, vložky do postelí, polštáře a podobné vycpávané výrobky; svítidla a osvětlovací zařízení, jinde neuvedená ani nezahrnutá; světelné znaky, světelné ukazatele 
a podobné výrobky; montované stavby 

95 Hračky, hry a sportovní potřeby; jejich části, součásti a příslušenství 

96 Různé výrobky 

 

TŘÍDA XXI 

UMĚLECKÁ DÍLA, SB ĚRATELSKÉ PŘEDMĚTY A STAROŽITNOSTI 

97 Umělecká díla, sběratelské předměty a starožitnosti 

98 Kompletní průmyslový celek 

99 (Vyhrazeno pro zvláštní účely stanovené příslušnými orgány Společenství) 



třída VIII - úvodní poznámky ke třídě 
Díl II 

T Ř Í D A   VIII 

SUROVÉ KŮŽE A KOŽKY, USNĚ, KOŽEŠINY A VÝROBKY Z NICH; SEDLÁ ŘSKÉ A ŘEMENÁŘSKÉ VÝROBKY; CESTOVNÍ POTŘEBY, KABELKY A PODOBNÉ SCHRÁNKY; VÝROBKY ZE 
STŘEV (JINÝCH NEŽ Z HOUSENEK BOURCE MORUŠOVÉHO) 

 



kapitola 41 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

K A P I T O L A   41 

SUROVÉ KŮŽE A KOŽKY (JINÉ NEŽ KOŽEŠINY) A USN Ě 
Poznámky 
 
1. Do této kapitoly nepatří: 

a) odřezky nebo podobný odpad surových kůží nebo kožek (číslo 0511); 

b) kožky ptáků nebo jejich části s peřím nebo prachovým peřím čísel 0505 nebo 6701; nebo 

c) kůže nebo kožky, surové, vyčiněné nebo upravené, neodchlupené (kapitola 43); do kapitoly 41 však patří neodchlupené surové kůže a kožky z hovězího dobytka (včetně buvolích), koní 
nebo jiných lichokopytníků, ovcí nebo jehňat (kromě jehňat zvaných astrachán, brajtšvanc, karakul, perzián nebo podobných jehňat, jehňat indických, čínských, mongolských nebo 
tibetských), koz nebo kůzlat (kromě jemenských, mongolských nebo tibetských koz a kůzlat), vepřů (včetně pekari), kamzíků, gazel, velbloudů (včetně dromedárů), sobů, losů, jelenů, 
srnců nebo psů. 

 
2. A)  Do čísel 4104 až 4106 nepatří kůže a kožky, které byly podrobeny procesu činění (včetně předčinění), který je návratný (čísla 4101 až 4103, podle případu). 
 

B)  Ve smyslu čísel 4104 až 4106 výraz „crust“ zahrnuje kůže a kožky, které byly před sušením předčiněné, barvené nebo likrované (mazané). 
 
3. V celé nomenklatuře se výrazem „kompozitní useň“ rozumí pouze materiály uvedené v čísle 4115.  
 
 
Aplika ční poznámka ke kapitole  
 
Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

4100 00 00 00/80 SUROVÉ K�ŽE A KOŽKY (JINÉ NEŽ KOŽEŠINY) A USN�

4101 00 00 00/80 Surové k�že a kožky z hov�zího dobytka (v�etn� buvol�) nebo koní 

a jiných lichokopytník� (�erstvé nebo solené, sušené, vápn�né, 

piklované nebo jinak konzervované, avšak nevy�in�né, nezpracované 

na pergamen ani jinak upravené), též odchlupené nebo štípané

4101 20 00 00/80 - Celé k�že a kožky o jednotkové hmotnosti nep�esahující 8 kg jsou-li 

sušené jednoduchým zp�sobem, 10 kg jsou-li suchosolené nebo 16 kg 

jsou-li �erstvé, mokrosolené nebo jinak konzervované:

4101 20 10 00/80 - - �erstvé p/st 0 CITES CITES V1

4101 20 30 00/80 - - Mokrosolené p/st 0 CITES CITES V1

4101 20 50 00/80 - - Sušené nebo suchosolené p/st 0 CITES CITES V1

4101 20 90 00/80 - - Ostatní p/st 0 CITES CITES V1

4101 50 00 00/80 - Celé k�že a kožky o hmotnosti p�evyšující 16 kg:

4101 50 10 00/80 - - �erstvé p/st 0 CITES CITES V1

4101 50 30 00/80 - - Mokrosolené p/st 0 CITES CITES V1

4101 50 50 00/80 - - Sušené nebo suchosolené p/st 0 CITES CITES V1

4101 50 90 00/80 - - Ostatní p/st 0 CITES CITES V1

4101 90 00 00/80 - Ostatní, v�etn� krupon�, p�lkrupon� a krajin - 0 CITES CITES V1

4102 00 00 00/80 Surové k�že ov�í nebo jehn��í (�erstvé nebo solené, sušené, vápn�né, 

piklované nebo jinak konzervované, avšak nevy�in�né, nezpracované 

na pergamen ani jinak neupravené), též odchlupené nebo štípané, 

jiné než vylou�ené poznámkou 1 c) k této kapitole

4102 10 00 00/80 - Neodchlupené:

4102 10 10 00/80 - - Jeh�at p/st 0 CITES CITES V1

3

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

kapitola 41 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4102 10 90 00/80 - - Ostatní p/st 0 CITES CITES V1

4102 21 00 00/10 - Odchlupené:

4102 21 00 00/80 - - Piklované p/st 0 CITES V1

4102 29 00 00/80 - - Ostatní p/st 0 CITES CITES V1

4103 00 00 00/80 Ostatní surové k�že a kožky (�erstvé nebo solené, sušené, vápn�né, 

piklované nebo jinak konzervované, avšak nevy�in�né, nezpracované 

na pergamen ani jinak neupravené), též odchlupené nebo štípané, 

jiné než vylou�ené poznámkou 1 b) nebo 1 c) k této kapitole

4103 20 00 00/80 - Plaz� p/st 0 CITES V1

4103 30 00 00/80 - Prasat p/st 0 CITES CITES V1

4103 90 00 00/80 - Ostatní: CITES

4103 90 10 00/80 - Koz nebo k�zlat p/st 0 CITES CITES V1

4103 90 90 00/80 - Ostatní - 0 CITES,pro002 CITES;prx001 V1

4104 00 00 00/80 K�že a kožky vy�in�né nebo zpracované na crust z hov�zího dobytka 

(v�etn� buvol�) nebo koní a jiných lichokopytník�, odchlupené, též štípané, 

avšak dále neupravené:

4104 11 00 00/10 - V mokrém stavu (v�etn� wet-blue):

4104 11 00 00/80 - - Plný líc, neštípaný; lícové štípenky:

4104 11 10 00/80 - - - Celé k�že a kožky z hov�zího dobytka (v�etn� buvol�) o plošné

vým��e jednoho kusu nep�esahující 28 �tvere�ních stop (2,6 m2) p/st 0 CITES CITES

4104 11 51 00/10 - - - Ostatní:

4104 11 51 00/20 - - - - Z hov�zího dobytka (v�etn� buvol�):

4104 11 51 00/80 - - - - - Celé k�že a kožky o plošné vým��e jednoho kusu p�evyšující 28 �tvere�ních 

stop (2,6 m2) p/st 0 CITES CITES

4104 11 59 00/80 - - - - - Ostatní p/st 0 CITES CITES

kapitola 41 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4104 11 90 00/80 - - - - Ostatní p/st 5,5 CITES CITES

4104 19 00 00/80 - - Ostatní:

4104 19 10 00/80 - - - Celé k�že a kožky z hov�zího dobytka (v�etn� buvol�) o plošné 

vým��e jednoho kusu nep�esahující 28 �tvere�ních stop (2,6 m2) p/st 0 CITES CITES

4104 19 51 00/10 - - - Ostatní:

4104 19 51 00/20 - - - - Z hov�zího dobytka (v�etn� buvol�):

4104 19 51 00/80 - - - - - Celé k�že a kožky o plošné vým��e jednoho kusu p�evyšující 

28 �tvere�ních stop (2,6 m2) p/st 0 CITES CITES

4104 19 59 00/80 - - - - - Ostatní p/st 0 CITES CITES

4104 19 90 00/80 - - - - Ostatní p/st 5,5 CITES CITES

4104 41 00 00/10 - V suchém stavu (crust):

4104 41 00 00/80 - - Plný líc, neštípaný; lícové štípenky:

4104 41 11 00/10 - - - Celé k�že a kožky z hov�zího dobytka (v�etn� buvol�) o plošné 

vým��e jednoho kusu nep�esahující 28 �tvere�ních stop (2,6 m2):

4104 41 11 00/80 - - - - Východoindické k�že z mladého hov�zího dobytka (kip) celé, s hlavou 

a nohama nebo bez nich, jejichž �istá hmotnost každé k�že 

nep�esahuje 4,5 kg, dále neupravené než t�íslo�in�né, též ur�itým 

zp�sobem upravené, avšak zjevn� nepoužitelné pro bezprost�ední 

výrobu koženého zboží p/st 0 CITES CITES

4104 41 19 00/80 - - - - Ostatní p/st 6,5 CITES CITES

4104 41 51 00/10 - - - Ostatní:

4104 41 51 00/20 - - - - Z hov�zího dobytka (v�etn� buvol�):

4104 41 51 00/80 - - - - - Celé k�že a kožky o plošné vým��e jednoho kusu p�evyšující 

28 �tvere�ních stop (2,6 m2) p/st 6,5 CITES CITES

4104 41 59 00/80 - - - - - Ostatní p/st 6,5 CITES CITES

4104 41 90 00/80 - - - - Ostatní p/st 5,5 CITES CITES

kapitola 41 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4104 49 00 00/80 - - Ostatní:

4104 49 11 00/10 - - - Celé k�že a kožky z hov�zího dobytka (v�etn� buvol�) o plošné 

vým��e jednoho kusu nep�esahující 28 �tvere�ních stop (2,6 m2):

4104 49 11 00/80 - - - - Východoindické k�že z mladého hov�zího dobytka (kip) celé, s hlavou 

a nohama nebo bez nich, jejichž �istá hmotnost každé k�že 

nep�esahuje 4,5 kg, dále neupravené než t�íslo�in�né, též ur�itým 

zp�sobem upravené, avšak zjevn� nepoužitelné pro bezprost�ední 

výrobu koženého zboží p/st 0 CITES CITES

4104 49 19 00/80 - - - - Ostatní p/st 6,5 CITES CITES

4104 49 51 00/10 - - - Ostatní:

4104 49 51 00/20 - - - -  Z hov�zího dobytka (v�etn� buvol�):

4104 49 51 00/80 - - - - - Celé k�že a kožky o plošné vým��e jednoho kusu p�evyšující 

28 �tvere�ních stop (2,6 m2) p/st 6,5 CITES CITES

4104 49 59 00/80 - - - - - Ostatní p/st 6,5 CITES CITES

4104 49 90 00/80 - - - - Ostatní p/st 5,5 CITES CITES

4105 00 00 00/80 K�že vy�in�né nebo zpracované na crust z ovcí nebo jeh�at, odchlupené, 

též štípané, avšak dále neupravené:

4105 10 00 00/80 - V mokrém stavu (v�etn� wet-blue):

4105 10 10 00/80 - - Lícové p/st 2

4105 10 90 00/80 - - Štípané p/st 2

4105 30 00 00/80 - V suchém stavu (crust):

4105 30 10 00/80 - - Z indických ovcí jemnovlnných plemen, p�ed�in�né t�íslem, též ur�itým 

zp�sobem upravené, avšak zjevn� nepoužitelné pro bezprost�ední

výrobu koženého zboží p/st 0

4105 30 91 00/10 - - Ostatní:

4105 30 91 00/80 - - - Lícové p/st 2

4105 30 99 00/80 - - - Štípané p/st 2

kapitola 41 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4106 00 00 00/80 K�že a kožky ostatních zví�at vy�in�né nebo zpracované na crust, odchlupené, 

též štípané, avšak dále neupravené:

4106 21 00 00/10 - Koz nebo k�zlat:

4106 21 00 00/80 - - V mokrém stavu (v�etn� wet-blue):

4106 21 10 00/80 - - - Lícové p/st 2 CITES CITES

4106 21 90 00/80 - - - Štípané p/st 2 CITES CITES

4106 22 00 00/80 - - V suchém stavu (crust):

4106 22 10 00/80 - - - Z indických ovcí jemnovlnných plemen, p�ed�in�né t�íslem, též ur�itým 

zp�sobem upravené, avšak zjevn� nepoužitelné pro bezprost�ední

výrobu koženého zboží p/st 0 CITES CITES

4106 22 90 00/80 - - - Ostatní p/st 2 CITES CITES

4106 31 00 00/10 - Prasat:

* 4106 31 00 00/80 - - V mokrém stavu (v�etn� wet-blue):

4106 31 10 00/80 - - - Lícové p/st 2 CITES CITES

4106 31 90 00/80 - - - Štípané p/st 2 CITES CITES

* 4106 32 00 00/80 - - V suchém stavu (crust): p/st 2 CITES CITES

4106 40 00 00/80 - Plaz�:

4106 40 10 00/80 - - P�ed�in�né t�íslem p/st 0 CITES CITES

4106 40 90 00/80 - - Ostatní p/st 2 CITES CITES

4106 91 00 00/10 - Ostatní:

4106 91 00 00/80 - - V mokrém stavu (v�etn� wet-blue) - 2 CITES,pro002 CITES,prx001

4106 92 00 00/80 - - V suchém stavu (crust) p/st 2 CITES,pro002 CITES,prx001

kapitola 41 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4107 00 00 00/80 Usn� z hov�zího dobytka (v�etn� buvol�) nebo koní a jiných lichokopytník�, 

po vy�in�ní nebo po zpracování na crust dále upravené, v�etn� k�ží zpracovaných 

na pergamen, odchlupené, též štípané, jiné než usn� �ísla 4114:

4107 11 00 00/10 - Celé k�že a kožky:

4107 11 00 00/80 - - Plný líc, neštípaný:

4107 11 11 00/10 - - - Usn� z hov�zího dobytka (v�etn� buvol�) o plošné vým��e jednoho 

kusunep�esahující 28 �tvere�ních stop (2,6 m2):

4107 11 11 00/80 - - - - Telecí box m2 6,5 CITES CITES

4107 11 19 00/80 - - - - Ostatní m2 6,5 CITES CITES

4107 11 90 00/80 - - - Ostatní m2 6,5 CITES CITES

4107 12 00 00/80 - - Lícové štípenky:

4107 12 11 00/10 - - - Usn� z hov�zího dobytka (v�etn� buvol�) o plošné vým��e jednoho 

kusu nep�esahující 28 �tvere�ních stop (2,6 m2):

4107 12 11 00/80 - - - - Telecí box m2 6,5 CITES CITES

4107 12 19 00/80 - - - - Ostatní m2 6,5 CITES CITES

4107 12 91 00/10 - - - Ostatní:

4107 12 91 00/80 - - - - Usn� z hov�zího dobytka (v�etn� buvol�) m2 5,5 CITES CITES

4107 12 99 00/80 - - - - Usn� koní a jiných lichokopytník� m2 6,5 CITES CITES

4107 19 00 00/80 - - Ostatní:

4107 19 10 00/80 - - - Usn� zhov�zího dobytka (v�etn� buvol�) o plošné vým��e jednoho kusu 

nep�esahující 28 �tvere�ních stop (2,6 m2) m2 6,5 CITES CITES

4107 19 90 00/80 - - - Ostatní m2 6,5 CITES CITES

4107 91 00 00/10 - Ostatní, v�etn� p�lek:

4107 91 00 00/80 - - Plný líc, neštípaný:

4107 91 10 00/80 - - - Spodková use� (na podešve) - 6,5 CITES CITES

4107 91 90 00/80 - - - Ostatní m2 6,5 CITES CITES

kapitola 41 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4107 92 00 00/80 - - Lícové štípenky:

4107 92 10 00/80 - - - Usn� z hov�zího dobytka (v�etn� buvol�) m2 5,5 CITES CITES

4107 92 90 00/80 - - - Usn� koní a jiných lichokopytník� m2 6,5 CITES CITES

4107 99 00 00/80 - - Ostatní:

4107 99 10 00/80 - - - Usn� z hov�zího dobytka (v�etn� buvol�) m2 6,5 CITES CITES

4107 99 90 00/80 - - - Usn� koní a ostatních lichokopytník� m2 6,5 CITES CITES

(4108)

(4109)

(4110)

(4111)

4112 00 00 00/80 Usn� ov�í nebo jehn��í, po vy�in�ní nebo po zpracování na crust dále upravené, 

v�etn� k�ží zpracovaných na pergamen, odchlupené, též štípané, jiné než usn�

�ísla 4114. m2 3,5

4113 00 00 00/80 Usn� ostatních zví�at, po vy�in�ní nebo po zpracování na crust dále upravené, 

v�etn� k�ží zpracovaných na pergamen, odchlupené, též štípané, jiné než usn�

�ísla 4114:

4113 10 00 00/80 - Koz nebo k�zlat m2 3,5

4113 20 00 00/80 - Prasat m2 2

4113 30 00 00/80 - Plaz� m2 2 CITES CITES

4113 90 00 00/80 - Ostatní m2 2 CITES,pro002 CITES,prx001

kapitola 41 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4114 00 00 00/80 Zámiš (v�etn� kombinovaného zámiše); lakové usn�

a lakové-laminované usn�; metalizované usn�

4114 10 00 00/80 - Zámiš (v�etn� kombinovaného zámiše):

4114 10 10 00/80 - - Z ovcí nebo jeh�at p/st 2,5 CITES;DUMP CITES

4114 10 90 00/80 - - Z ostatních zví�at p/st 2,5 CITES;DUMP CITES

4114 20 00 00/80 - Lakové usn� a lakové laminované usn�; metalizované usn� m2 2,5 CITES CITES

4115 00 00 00/80 Kompozitní usn� na základ� nerozvlákn�né usn� nebo kožených 

vláken, ve tvaru desek, list� nebo pruh�, též ve svitcích; od�ezky 

a jiné odpady k�ží (usní) nebo kompozitní usn�, nepoužitelné 

k výrob� koženého zboží; kožený prach, prášek a mou�ka

4115 10 00 00/80 - Kompozitní usn� na základ� nerozvlákn�né usn� nebo kožených vláken, 

ve tvaru desek, list� nebo pruh�, též ve svitcích - 2,5

4115 20 00 00/80 - Od�ezky a jiné odpady k�ží (usní) nebo kompozitní usn�, nepoužitelné 

k výrob� koženého zboží,kožený prach,prášek a mou�ka - 0 pro002 CITES,prx001 N2

kapitola 41 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 42 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

K A P I T O L A   42 

KOŽENÉ ZBOŽÍ; SEDLÁ ŘSKÉ A ŘEMENÁŘSKÉ VÝROBKY; CESTOVNÍ POTŘEBY, KABELKY A PODOBNÉ SCHRÁNKY; VÝROBKY ZE ST ŘEV (JINÝCH NEŽ Z HOUSENEK BOURCE 
MORUŠOVÉHO) 

Poznámky 

1. Do této kapitoly nepatří: 

a) sterilní chirurgický katgut nebo podobné sterilní chirurgické šicí materiály (číslo 3006); 

b) oděvy a oděvní doplňky (kromě rukavic palcových, prstových a rukavic bez prstů), s podšívkou z přírodní nebo umělé kožešiny, jakož i oděvy a oděvní doplňky s vnějšími částmi 
z přírodní nebo umělé kožešiny, jsou-li tyto části více než pouhou ozdobou (číslo 4303 nebo 4304); 

 
c) zcela zhotovené výrobky ze síťoviny (číslo 5608); 

d) výrobky kapitoly 64; 

e) pokrývky hlavy nebo jejich části a součásti kapitoly 65; 

f) biče, jezdecké bičíky nebo ostatní výrobky čísla 6602; 

g) manžetové knoflíky, náramky nebo jiná bižuterie (číslo 7117); 

h) sedlářské nebo řemenářské příslušenství a vybavení, jako např. třmeny, udidla pro uzdy, ozdobné kování a přezky pro koně, předkládané samostatně (zpravidla třída XV); 

ij) struny pro hudební nástroje, kůže na bubny nebo podobné nástroje, jakož i jiné části a součásti hudebních nástrojů (číslo 9209); 

k) výrobky kapitoly 94 (například nábytek, svítidla a osvětlovací zařízení); 

l) výrobky kapitoly 95 (například hračky, hry a sportovní potřeby); nebo 

m) knoflíky, stiskací spony, patentky, stiskací knoflíky, formy na knoflíky a jiné části a součásti těchto výrobků, knoflíkové polotovary, čísla 9606. 

2. A) Kromě ustanovení předchozí poznámky 1, do čísla 4202 nepatří: 

a) tašky z plastových fólií, též potištěné, s držadly, které nejsou určeny k dlouhodobému používání (číslo 3923); 

b) výrobky z pletacích materiálů (číslo 4602). 

B) Výrobky čísel 4202 a 4203 obsahující části z drahých kovů nebo kovů plátovaných drahými kovy, z přírodních nebo uměle pěstovaných perel, z drahokamů nebo polodrahokamů 
(přírodních, syntetických nebo rekonstituovaných) zůstávají zařazeny v těchto číslech, i když tyto části jsou více než pouhými nepatrnými doplňky nebo ozdobami, za předpokladu, že tyto 
části nedávají výrobkům podstatný charakter. Pokud však tyto části dávají výrobkům podstatný charakter, zařazují se tyto výrobky do kapitoly 71. 

 
3. Ve smyslu čísla 4203 se výraz „oděvy a oděvní doplňky“ vztahuje, inter alia, na rukavice palcové, prstové a rukavice bez prstů (včetně sportovních nebo ochranných), zástěry a ostatní ochranné 

oděvy, přezky, pásky, opasky, závěsné řemeny, zápěstní řemínky, avšak kromě řemínků k hodinkám (číslo 9113). 



kapitola 42 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

Doplňková poznámka 

1. Ve smyslu podpoložek čísla 4202, výraz „vnější povrch“ označuje materiál na vnějším povrchu schránky viditelný pouhým okem, i když je tento materiál vnější vrstvou kombinace materiálů, 
které tvoří vnější materiál schránky. 

 
 
Aplika ční poznámky ke kapitole  
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 

B) sazby DPH: 
Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické prostředky podle 
zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je  čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování nemocných. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 
 
 
1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

4200 00 00 00/80 KOŽENÉ ZBOŽÍ; SEDLÁ�SKÉ A �EMENÁ�SKÉ VÝROBKY; CESTOVNÍ 

POT�EBY, KABELKY A PODOBNÉ SCHRÁNKY; VÝROBKY ZE ST�EV 

(JINÝCH NEŽ Z HOUSENEK BOURCE MORUŠOVÉHO)

4201 00 00 00/80 Sedlá�ské a �emená�ské výrobky pro všechna zví�ata (v�etn�

postra�k�, vodítek, nákoleník�, náhubk�, pokrývek pod sedla, 

sedlových pouzder, pokrývek na psy a podobných výrobk�) 

z jakéhokoliv materiálu

4201 00 00 10/80 - Jezdecká sedla, z k�že, ru�n� vyrobená - 2,7

4201 00 00 90/80 - Ostatní - 2,7

4202 00 00 00/80 Lodní kufry, cestovní kufry a kuf�íky, v�etn� toaletních kuf�ík�, 

diplomatky, aktovky, školní brašny, pouzdra na brýle, divadelní kukátka, 

dalekohledy, fotografické p�ístroje, kamery, hudební nástroje, zbran�

a podobné schránky; cestovní vaky a brašny, tašky na potraviny nebo

nápoje s tepelnou izolací, neceséry, batohy, kabelky, nákupní 

tašky, náprsní tašky, pen�ženky, pouzdra na mapy, pouzdra na 

cigarety, pytlíky na tabák, brašny na ná�adí, sportovní tašky a vaky, 

pouzdra na láhve, pouzdra na šperky, pud�enky, kazety na zlatnické 

zboží a podobné schránky z p�írodní nebo kompozitní usn�, z fólií 

z plast�, z textilních materiál�, vulkánfíbru nebo lepenky, nebo potažené 

zcela nebo z v�tší �ásti t�mito materiály nebo papírem

4202 11 00 00/10 - Lodní kufry, cestovní kufry a kuf�íky, v�etn� kuf�ík� na toaletní pot�eby, 

diplomatky, aktovky, školní brašny a podobné schránky:

4202 11 00 00/80 - - S vn�jším povrchem z p�írodní, kompozitní nebo lakové usn� :

4202 11 10 00/80 - - - Diplomatky,aktovky, školní brašny a podobné schránky: CITES;prx001

4202 11 10 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené p/st 3 CITES,pro002

3

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

kapitola 42 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4202 11 10 90/80 - - - - Ostatní p/st 3 CITES,pro002

4202 11 90 00/80 - - - Ostatní: CITES;prx001

4202 11 90 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 3 CITES,pro002

4202 11 90 90/80 - - - - Ostatní - 3 CITES,pro002

4202 12 00 00/80 - - S vn�jším povrchem z plast� nebo z textilních materiál�:

4202 12 11 00/10 - - - Ve form� plastových fólií:

4202 12 11 00/80 - - - - Diplomatky,aktovky, školní brašny a podobné schránky: p/st 9,7 CITES CITES

4202 12 19 00/80 - - - - Ostatní - 9,7 CITES CITES

4202 12 50 00/80 - - - Z tvá�ených plast� - 5,2

4202 12 91 00/10 - - - Z jiných materiál� v�etn� vulkanfibru:

4202 12 91 00/80 - - - - Diplomatky,aktovky, školní brašny a podobné schránky:

4202 12 91 10/80 - - - - - Ru�n� vyrobené p/st 3,7

4202 12 91 90/80 - - - - - Ostatní p/st 3,7

4202 12 99 00/80 - - - - Ostatní:

4202 12 99 10/80 - - - - - Ru�n� vyrobené - 3,7

4202 12 99 90/80 - - - - - Ostatní - 3,7

4202 19 00 00/80 - - Ostatní:

4202 19 10 00/80 - - - Z hliníku - 5,7

4202 19 90 00/80 - - - Z ostatních materiál�:

4202 19 90 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 3,7

4202 19 90 90/80 - - - - Ostatní - 3,7

4202 21 00 00/10 - Kabelky, též se záv�sným �emenem, v�etn� kabelek bez držadla:

4202 21 00 00/80 - - S vn�jším povrchem z p�írodní, kompozitní nebo lakové usn� : prx001

4202 21 00 10/80 - - - Ru�n� vyrobené p/st 3 pro002

4202 21 00 90/80 - - - Ostatní p/st 3 pro002

4202 22 00 00/80 - - S vn�jším povrchem z plastových fólií nebo z textilních materiál�:

4202 22 10 00/80 - - - Z plastových fólií p/st 9,7

4202 22 90 00/80 - - - Z textilních materiál�:

4202 22 90 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené p/st 3,7

kapitola 42 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4202 22 90 90/80 - - - - Ostatní p/st 3,7

4202 29 00 00/80 - - Ostatní p/st 3,7

4202 31 00 00/10 - Výrobky obvykle nošené v kapse nebo v kabelce:

4202 31 00 00/80 - - S vn�jším povrchem z p�írodní, kompozitní nebo lakové usn�: CITES;prx001

4202 31 00 10/80 - - - Ru�n� vyrobené - 3 CITES,pro002

4202 31 00 90/80 - - - Ostatní - 3 CITES,pro002

4202 32 00 00/80 - - S vn�jším povrchem z plastových fólií nebo z textilních materiál�:

4202 32 10 00/80 - - - Z plastových fólií - 9,7

4202 32 90 00/80 - - - Z textilních materiál�:

4202 32 90 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 3,7

4202 32 90 90/80 - - - - Ostatní - 3,7

4202 39 00 00/80 - - Ostatní:

4202 39 00 10/80 - - Ru�n� vyrobené - 3,7

4202 39 00 90/80 - - Ostatní - 3,7

4202 91 00 00/10 - Ostatní:

4202 91 00 00/80 - - S vn�jším povrchem z p�írodní, kompozitní nebo lakové usn�:

4202 91 10 00/80 - - - Cestovní vaky a brašny, neceséry, batohy a sportovní tašky a vaky: CITES;prx001

4202 91 10 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 3 CITES,pro002

4202 91 10 90/80 - - - - Ostatní - 3 CITES,pro002

4202 91 80 00/80 - - - Ostatní: prx001

4202 91 80 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 3 pro002

4202 91 80 90/80 - - - - Ostatní - 3 pro002

4202 92 00 00/80 - - S vn�jším povrchem z plastových fólií nebo z textilních materiál�:

4202 92 11 00/10 - - - Z plastových fólií:

4202 92 11 00/80 - - - - Cestovní vaky a brašny, neceséry, batohy a sportovní tašky a vaky: - 9,7

4202 92 15 00/80 - - - - Pouzdra na hudební nástroje - 6,7

4202 92 19 00/80 - - - - Ostatní - 9,7

kapitola 42 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4202 92 91 00/10 - - - Z textilních materiál�:

4202 92 91 00/80 - - - - Cestovní vaky a brašny, neceséry, batohy a sportovní tašky a vaky:

4202 92 91 10/80 - - - - - Ru�n� vyrobené - 2,7

4202 92 91 90/80 - - - - - Ostatní - 2,7

4202 92 98 00/80 - - - - Ostatní:

4202 92 98 10/80 - - - - - Ru�n� vyrobené - 2,7

4202 92 98 90/80 - - - - - Ostatní - 2,7

4202 99 00 00/80 - - Ostatní:

4202 99 00 10/80 - - - Pouzdra na hudební nástroje, ru�n� vyrobené - 3,7

4202 99 00 90/80 - - - Ostatní - 3,7

4203 00 00 00/80 Od�vy a od�vní dopl�ky z p�írodní nebo kompozitní usn�

4203 10 00 00/80 - Od�vy - 4 pro002 CITES;prx001

4203 21 00 00/10 - Rukavice prstové, palcové a rukavice bez prst�

4203 21 00 00/80 - - Speciáln� upravené k provozování sportu pa 9 pro002

4203 29 00 00/80 - - Ostatní:

4203 29 10 00/80 - - - Ochranné pro všechny profese pa 9 pro002

* 4203 29 90 00/80 - - - Ostatní pa 7 CITES,pro002 CITES;prx001

4203 30 00 00/80 - Pásy, opasky a záv�sné �emeny: CITES;prx001

4203 30 00 10/80 - - Ru�n� vyrobené - 5 CITES,pro002

4203 30 00 90/80 - - Ostatní - 5 CITES,pro002

4203 40 00 00/80 - Ostatní od�vní dopl�ky: CITES;prx001

4203 40 00 10/80 - - Ru�n� vyrobené - 5 CITES,pro002

4203 40 00 90/80 - - Ostatní - 5 CITES,pro002

kapitola 42 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

(4204)

4205 00 00 00/80 Ostatní výrobky z p�írodní nebo kompozitní usn�

4205 00 11 00/10 - Používané u stroj� nebo mechanických za�ízení nebo pro jiné technické 

ú�ely:

4205 00 11 00/80 - - Dopravníkové nebo p�evodové pásy nebo �emeny - 2 pro002 prx001 V2

4205 00 19 00/80 - - Ostatní - 3 pro002 prx001 V2

4205 00 90 00/80 - Ostatní: - 2,5 pro002 prx001 V2

4206 00 00 00/80 Výrobky ze st�ev (jiných než z housenek bource morušového), 

ze zlatotepecké blány, z m�chý�� nebo ze šlach - 1,7 CITES

kapitola 42 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 43 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

K A P I T O L A   43 

KOŽEŠINY A UMĚLÉ KOŽEŠINY; VÝROBKY Z NICH 

 
Poznámky 

1. V celé nomenklatuře výraz „kožešiny“, kromě surových kožešin čísla 4301, znamená kůže nebo kožky všech zvířat, vyčiněné nebo upravené, neodchlupené. 

2. Do této kapitoly nepatří: 

a) kožky ptáků nebo jejich části s peřím nebo prachovým peřím (číslo 0505 nebo 6701); 

b) surové kůže nebo kožky, neodchlupené, kapitoly 41 (viz poznámka 1 c) ke kapitole 41); 

c) rukavice palcové, prstové a rukavice bez prstů vyrobené z usně a kožešiny nebo z usně a umělé kožešiny (číslo 4203); 

d) výrobky kapitoly 64; 

e) pokrývky hlavy a jejich části a součásti kapitoly 65; nebo 

f) výrobky kapitoly 95 (například hračky, hry a sportovní potřeby). 

3. Do čísla 4303 patří kožešiny a části kožešin spojené přidáním jiného materiálu, jakož i kožešiny a části kožešin sešité do tvaru oděvů, částí nebo oděvních doplňků nebo do tvaru jiného zboží. 
 
4. Do čísel 4303 nebo 4304 patří oděvy a oděvní doplňky všech druhů (kromě těch, jež jsou z této kapitoly vyloučeny poznámkou 2), opatřené podšívkou z přírodních nebo umělých kožešin, nebo 

na jejichž vnější straně jsou části z přírodních nebo umělých kožešin, jsou-li tyto části více než pouhou ozdobou. 
 
5. V celé nomenklatuře se výrazem „umělé kožešiny“ rozumějí napodobeniny kožešin zhotovené nalepením nebo našitím vlny, srsti nebo jiných vláken na useň, tkaninu nebo jiný materiál, kromě 

napodobenin zhotovených tkaním nebo pletením (obvykle číslo 5801 nebo 6001). 
 

 
Aplika ční poznámky ke kapitole  
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 



kapitola 43 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 
B) sazby DPH: 
Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické prostředky podle 
zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování nemocných. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 
 
1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

4300 00 00 00/80 KOŽEŠINY A UM�LÉ KOŽEŠINY; VÝROBKY Z NICH

4301 00 00 00/80 Surové kožešiny (v�etn� hlav, ohon�, nožek a jiných kousk� nebo 

od�ezk� použitelných v kožešnictví), jiné než surové k�že a kožky 

�ísel 4101, 4102 nebo 4103

4301 10 00 00/80 - Norkové, celé, též bez hlav, ohon� nebo nožek p/st 0 V1

4301 30 00 00/80 - Jeh�at zvaných astrachán, brajtšvanc, karakul, perzián a podobných 

jeh�at, jeh�at indických, �ínských, mongolských nebo tibetských, 

celé, též bez hlav, ohon� nebo nožek p/st 0 CITES CITES V1

4301 60 00 00/80 - Liš�í, celé, též bez hlav, ohon� nebo nožek p/st 0 CITES CITES V1

4301 80 00 00/80 - Ostatní kožešiny, celé, též bez hlav, ohon� nebo nožek:

4301 80 30 00/80 - - Ze svišt� p/st 0 V1

4301 80 50 00/80 - - Z voln� žijících ko�kovitých šelem p/st 0 CITES,pro002 CITES;prx001 V1

4301 80 70 00/80 - - Ostatní - 0 CITES,pro002 CITES;prx001 V1

4301 90 00 00/80 - Hlavy, ohony, nožky a jiné kousky nebo od�ezky použitelné v kožešnictví - 0 CITES,pro002 CITES;prx001 V1

4302 00 00 00/80 Vy�in�né nebo upravené kožešiny (v�etn� hlav, ohon�, nožek a jiných 

kousk� nebo od�ezk�), též sešité (bez p�ídavku jiných materiál�), jiné 

než �ísla 4303

4302 11 00 00/10 - Celé kožešiny, též bez hlav, ohon� nebo nožek, nesešité:

4302 11 00 00/80 - - Norkové p/st 0

4302 19 00 00/80 - - Ostatní:

4302 19 10 00/80 - - - Bob�í p/st 0

4302 19 20 00/80 - - - Z ondatry pižmové p/st 0

4302 19 30 00/80 - - - Liš�í p/st 0 CITES CITES

4302 19 35 00/80 - - - Králi�í nebo zaje�í p/st 0 CITES CITES

3

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

kapitola 43 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4302 19 41 00/10 - - - Tulení:

4302 19 41 00/80 - - - - Z mlá�at tulen� grónského nebo tulen� kroužkovaného p/st 2,2

4302 19 49 00/80 - - - - Ostatní p/st 2,2 CITES CITES

4302 19 50 00/80 - - - Z kalana (mo�ské vydry) nebo nutrie (coypu) p/st 2,2 CITES CITES

4302 19 60 00/80 - - - Ze sviš�� p/st 2,2

4302 19 70 00/80 - - - Z voln� žijících ko�kovitých šelem p/st 2,2 CITES,pro002 CITES;prx001

4302 19 75 00/10 - - - Ov�í nebo jehn��í:

4302 19 75 00/80 - - - - Jeh�at zvaných astrachán, brajtšvanc, karakul, perzián 

a podobných jeh�at, jeh�at indických, �ínských, mongolských 

nebo tibetských p/st 0 CITES CITES

4302 19 80 00/80 - - - - Ostatní p/st 2,2

4302 19 95 00/80 - - - Ostatní - 2,2 CITES,pro002 CITES;prx001

4302 20 00 00/80 - Hlavy, ohony, nožky a jiné kousky nebo od�ezky, nesešité - 0 CITES,pro002 CITES;prx001

4302 30 00 00/80 - Celé kožešiny a jejich kousky nebo od�ezky, sešité:

4302 30 10 00/80 - - "Vypoušt�né" kožešiny - 2,7 CITES,pro002 CITES;prx001

4302 30 21 00/10 - - Ostatní:

4302 30 21 00/80 - - - Norkové p/st 2,2

4302 30 25 00/80 - - - Králi�í nebo zaje�í p/st 2,2 CITES CITES

4302 30 31 00/80 - - - Z jeh�at zvaných astrachán, brajtšvanc, karakul, perzián a podobných 

jeh�at, jeh�at indických, �ínských, mongolských nebo tibetských p/st 2,2 CITES CITES

4302 30 41 00/80 - - - Z ondatry pižmové p/st 2,2

4302 30 45 00/80 - - - Liš�í p/st 2,2 CITES CITES

4302 30 51 00/10 - - - Tulení:

4302 30 51 00/80 - - - - Z mlá�at tulen� grónského nebo tulen� kroužkovaného p/st 2,2

4302 30 55 00/80 - - - - Ostatní p/st 2,2 CITES CITES

4302 30 61 00/80 - - - Z kalana (mo�ské vydry) nebo nutrie (coypu) p/st 2,2 CITES CITES

4302 30 71 00/80 - - - Z voln� žijících ko�kovitých šelem p/st 2,2 CITES,pro002 CITES;prx001

4302 30 95 00/80 - - - Ostatní - 2,2 CITES,pro002 CITES;prx001

kapitola 43 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4303 00 00 00/80 Od�vy, od�vní dopl�ky a jiné výrobky z kožešin

4303 10 00 00/80 - Od�vy a od�vní dopl�ky:

4303 10 10 00/80 - - Z kožešin mlá�at tulen� grónského nebo tulen� kroužkovaného - 3,7 N2

4303 10 90 00/80 - - Ostatní - 3,7 CITES CITES N2

4303 90 00 00/80 - Ostatní - 3,7 CITES,pro002 CITES;prx001 N2

4304 00 00 00/80 Um�lé kožešiny a výrobky z um�lých kožešin - 3,2 pro002 prx001

kapitola 43 - tabulková �ást
Díl II



třída IX - úvodní poznámky ke třídě 
Díl II 

T Ř Í D A   IX 

DŘEVO A DŘEVĚNÉ VÝROBKY; DŘEVĚNÉ UHLÍ; KOREK A KORKOVÉ VÝROBKY; VÝROBKY ZE SLÁMY,  ESPARTA NEBO JINÝCH PLETACÍCH MATERIÁL Ů; KOŠÍKÁŘSKÉ                          
A PROUTĚNÉ VÝROBKY 

 



  

kapitola 44 - poznámky ke kapitole 
Díl II

K A P I T O L A   44 

DŘEVO A DŘEVĚNÉ VÝROBKY; DŘEVĚNÉ UHLÍ 

 
Poznámky 
 
1. Do této kapitoly nepatří: 
 

a) dřevo v hoblinách, třískách, rozdrcené, rozemleté nebo práškovité, jehož se  používaná zejména ve voňavkářství, farmacii nebo jako insekticidy, fungicidy nebo k podobným účelům 
(číslo 1211); 

 
b) bambus nebo jiné materiály dřevité povahy, používané zejména k výrobě košíkářského nebo pleteného zboží, nezpracované, též štípané, podélně rozřezané nebo přiřezané na délku 

(číslo 1401); 
 
c) dřevo v hoblinách, třískách, rozemleté nebo práškovité, používané zejména k barvení nebo vyčiňování (číslo 1404); 

d) aktivní uhlí (číslo 3802); 

e) výrobky čísla 4202; 

f) zboží kapitoly 46; 

g) obuv nebo její části a součásti kapitoly 64; 

h) zboží kapitoly 66 (například deštníky, vycházkové hole a jejich části a součásti); 

ij) zboží čísla 6808; 

k) bižuterie čísla 7117; 

l) zboží třídy XVI nebo třídy XVII (například strojní části součásti, pouzdra, kryty, skříňky pro stroje a přístroje a kolářské zboží); 

m) zboží třídy XVIII (například kryty a skříňky k hodinářským výrobkům, hudebním nástrojům a jejich části a součásti); 

n) části a součásti střelných zbraní (číslo 9305); 

o) výrobky kapitoly 94 (například nábytek, svítidla a osvětlovací zařízení, montované stavby); 

p) výrobky kapitoly 95 (například hračky, hry, sportovní potřeby); 

q) výrobky kapitoly 96 (například dýmky a jejich části a součásti, knoflíky a tužky), kromě dřevěných násad a držadel pro výrobky čísla 9603; nebo 

r) výrobky kapitoly 97 (například umělecká díla). 
 
2. Ve smyslu této kapitoly se výrazem „zhutněné dřevo“ rozumí dřevo, které bylo chemicky nebo fyzikálně zpracováno (u dřeva vrstveného z dýh musí být zpracování důkladnější, než jaké je 

nutné k zajištění soudržnosti), aby byla zvýšena jeho hustota nebo tvrdost a současně s tím zlepšena mechanická pevnost nebo  odolnost vůči  chemickým nebo elektrickým vlivům. 
 



  

kapitola 44 - poznámky ke kapitole 
Díl II

3. Do čísel 4414 až 4421 se zařazují výrobky z třískových desek nebo podobných desek, dřevovláknitých desek,  vrstveného dřeva  nebo ze zhutněného dřeva,  stejně jako odpovídající dřevěné 
výrobky. 

 
4. Výrobky čísel 4410, 4411 nebo 4412 mohou být opracované tak, aby byly získány profily přípustné u dřeva čísla 4409, aby byly ohýbané, zvlněné, děrované, řezané nebo tvarované v jiných 

tvarech než čtvercových nebo obdélníkových, anebo podrobeny jakémukoliv jinému opracování, pokud tím nezískají povahu výrobků jiných čísel. 
 
5. Do čísla 4417 nepatří nástroje, jejichž čepel, ostří, pracovní plocha nebo kterákoliv jiná pracovní část je vytvořena z jakéhokoliv materiálu uvedeného v poznámce 1 ke kapitole 82. 
 
6. S výhradou výše uvedené poznámky 1 a pokud znění čísel nestanoví jinak,  se jakákoliv  zmínka o „dřevu“ v číslech této kapitoly vztahuje rovněž na bambus a jiné materiály dřevité povahy. 

Poznámka k položkám 

1. Pro účely položek 4403 41 až 4403 49, 4407 21 až 4407 29, 4408 31 až 4408 39 a 4412 31 se výrazem „tropické dřevo“ rozumějí následující druhy dřeva: Abura, Acajou d'Afrique (Africký 
mahagon), Afrormosia, Ako, Alan, Andiroba, Aningré, Avodiré, Azobé, Balau, Balsa, Bossé clair, Bossé foncé, Cativo, Cedro, Dabema, Dark red Meranti (Tmavočervené meranti), Dibétou, 
Doussié, Framiré, Freijo, Fromager, Fuma, Geronggang, Ilomba, Imbuia, Ipé, Iroko, Jaboty, Jelutong, Jequitiba, Jongkong, Kapur, Kempas, Keruing, Kosipo, Kotibé, Koto, Light red Meranti 
(Světlečervené meranti), Limba, Louro, Macaranduba, Mahogany (Mahagon), Makoré, Mandioqueira, Mansonia, Mengkulang, Meranti bakau, Merawan, Merbau, Merpauh, Mersawa, Moabi, 
Niangon, Nyatoh, Obeche, Okoumé, Onzabili, Orey, Ovengkol, Ozigo, Padauk, Paldao, Palissandre de Guatemala, Palissandre de Para, Palissandre de Rio, Palissandre de Rose, Pau 
Amarelo, Pau marfim, Pulai, Punah, Quaruba, Ramin, Sapelli, Saqui-saqui, Sepetir, Sipo, Sucupira, Suren, Tauari, Teak, Tiama, Tola, Virola, White Lauan (Bílý lauan), White Meranti (Bílé 
meranti), White Seraya (Bílé seraya), Yellow Meranti (Žluté meranti). 

Doplňkové poznámky 

1. Pro účely podpoložky 4401 30 20 se výrazem „pelety“ rozumí válcovité výrobky aglomerované buď přímo lisováním, nebo přidáním malého množství pojiva, o průměru nepřesahujícím 25 mm a 
délce nepřesahující 45 mm. 
 
2.  Pro účely čísla 4405 se výrazem „dřevitá moučka“ rozumí prášek ze dřeva, u kterého při propadu sítem o velikosti otvorů 0,63 mm. 
3. Pro účely podpoložek 4414 00 10, 4418 10 10, 4418 20 10, 4419 00 10, 4420 10 11 a 4420 90 91 se výrazem „tropické dřevo“ rozumějí následující druhy tropického dřeva: Acajou d’Afrique 
(Africký mahagon), Alan, Azobé, Balsa, Dark red Meranti (Tmavočervené meranti), Dibétou,, Ilomba, Imbuia, Iroko, Jelutong, Jongkong, Kapur, Kempas, Keruing, Light red Meranti (Světlečervené 
meranti), Limba, Mahogany (Mahagon, Swietenia spp.), Makoré, Mansonia, Meranti bakau, Merbau, Obeche, Okoumé, Palissandre de Para, Palissandre de Rio, Palissandre de Rose, Ramin, 
Sapelli, Sipo, Teak, Tiama, Virola, White Lauan (Bílý lauan), White Meranti (Bílé meranti), White Seraya (Bílé seraya) a Yellow Meranti (Žluté meranti). 

 
Aplika ční poznámky ke kapitole  
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 



  

kapitola 44 - poznámky ke kapitole 
Díl II

 

B) sazby DPH: 
 

1. Na zboží čísla 4401 se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o palivové dřevo v 
polenech, špalcích, větvích, otepích nebo podobných tvarech; dřevěné štěpky nebo třísky, piliny a dřevěný odpad a zbytky, též aglomerované do polen, briket, pelet nebo podobných tvarů 
(ex číslo 4401). 

 
2. Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické 

prostředky podle zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je  čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování 
nemocných. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 
 
1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

4400 00 00 00/80 D�EVO A D�EV�NÉ VÝROBKY; D�EV�NÉ UHLÍ

4401 00 00 00/80 Palivové d�evo v polenech, špalcích, v�tvích, otepích nebo v podobných 

tvarech; d�ev�né št�pky nebo t�ísky; piliny a d�ev�né  zbytky a d�ev�ný

odpad, též aglomerované do polen, briket, pelet nebo podobných 

tvar�

4401 10 00 00/80 - Palivové d�evo v polenech, špalcích, v�tvích, otepích nebo v podobných 

tvarech - 0 PRO:MM,LPS:IQ F5;K1;f514;f521;f522

4401 21 00 00/10 - D�ev�né št�pky nebo t�ísky:

4401 21 00 00/80 - - Jehli�naté - 0 PRO:MM,LPS:IQ F5;K1;f514;f522

4401 22 00 00/80 - - Jiné než jehli�naté - 0 PRO:MM,LPS:IQ F5,f514;f521;f522

4401 30 00 00/80 - Piliny, d�ev�né zbytky a d�ev�ný odpad, též aglomerované do polen, 

briket, pelet nebo podobných tvar�:

4401 30 20 00/80 - - Pelety - 0 PRO:MM,PRO:MM;LPS:IQ RX:IQ N2;K1;F5;f514;f521;f522

4401 30 40 00/10 - - Ostatní: RX:IQ

4401 30 40 00/80 - - - Piliny - 0 PRO:MM,PRO:MM;LPS:IQ N2;K1;F5;f514;f521;f522;f515

4401 30 80 00/80 - - - Ostatní - 0 PRO:MM,PRO:MM;LPS:IQ N2;K1;F4;F5;f514;f521;f522;f515;f408

4402 00 00 00/80 D�ev�né uhlí (v�etn� uhlí ze sko�ápek nebo z o�ech�), též aglomerované

4402 10 00 00/80 - Z bambusu - 0 PRO:MM,LPS:IQ

4402 90 00 00/80 - Ostatní - 0 PRO:MM,LPS:IQ

4403 00 00 00/80 Surové d�evo, též odkorn�né, zbavené d�evní b�li nebo nahrubo 

opracované

4403 10 00 00/80 - Nat�ené barvou, mo�idlem, kreozotem nebo jinými konzerva�ními 

prost�edky m3 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1;F5;f514;f521;f522

3

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

kapitola 44 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4403 20 00 00/80 - Ostatní, jehli�naté:

4403 20 11 00/10 - - Smrkové d�evo druhu "Picea abies Karst. " nebo d�evo z jedle b�lokoré 

(Abies alba Mill. ):

4403 20 11 00/80 - - - Pila�ská kulatina m3 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES F5;K1;f514

4403 20 19 00/80 - - - Ostatní m3 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES F5;K1;f514

4403 20 31 00/10 - - Borové d�evo druhu "Pinus sylvestris L. ":

4403 20 31 00/80 - - - Pila�ská kulatina m3 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES F5;K1;f514

4403 20 39 00/80 - - - Ostatní m3 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES F5;f514

4403 20 91 00/10 - - Ostatní:

4403 20 91 00/80 - - - Pila�ská kulatina m3 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES F5;K1;f514;f522

4403 20 99 00/80 - - - Ostatní m3 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES F5;K1;f514;f522

4403 41 00 00/10 - Ostatní, z tropického d�eva uvedeného v poznámce k položce 1 k této 

kapitole:

4403 41 00 00/80 - - Dark Red Meranti (Tmavo�ervené Meranti), Light Red Meranti 

(Sv�tle�ervené Meranti) a Meranti Bakau m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

4403 49 00 00/80 - - Ostatní:

4403 49 10 00/80 - - -  Acajou d`Afrique (Africký Mahagon)  Iroko a Sapelli m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

4403 49 35 00/80 - - - Okoumé;Sipo m3 0 PRO:MM,PRO:MM;LPS:IQ RX:IQ K1

4403 49 95 00/80 - - - Ostatní m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

4403 91 00 00/10 - Ostatní:

4403 91 00 00/80 - - Dubové (Quercus spp.) :

4403 91 10 00/80 - - - Pila�ská kulatina m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1;F5;f514

4403 91 90 00/80 - - - Ostatní m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1;F5;f514

4403 92 00 00/80 - - Bukové (Fagus spp.) :

4403 92 10 00/80 - - - Pila�ská kulatina m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

4403 92 90 00/80 - - - Ostatní m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

4403 99 00 00/80 - - Ostatní:

4403 99 10 00/80 - - - Topolové m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1;F5;f514

4403 99 30 00/80 - - - Eukalyptové m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

kapitola 44 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4403 99 51 00/10 - - - B�ezové:

4403 99 51 00/80 - - - - Pila�ská kulatina m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

4403 99 59 00/80 - - - - Ostatní m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

4403 99 95 00/80 - - - Ostatní m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1;F5;f514;f521;f522

4404 00 00 00/80 D�evo na obru�e; štípané ty�e; d�ev�né k�ly, kolíky a výty�ky, 

zašpi�at�lé, ale podéln� neroz�ezané; d�ev�né ty�e nahrubo 

opracované, avšak nesoustružené, neohýbané ani jinak neopracované, 

vhodné pro výrobu vycházkových holí, deštník�, násad nástroj�

a podobných výrobk�; d�ev�né loubky, desti�ky, pásky a podobné 

výrobky

4404 10 00 00/80 - Jehli�naté - 0 PRO:MM,LPS:IQ F5;K1;f514;f522

4404 20 00 00/80 - Jiné než jehli�naté - 0 PRO:MM,LPS:IQ K1;F5;f514;f521;f522

4405 00 00 00/80 D�ev�ná vlna; d�evitá mou�ka - 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

4406 00 00 00/80 D�ev�né železni�ní nebo tramvajové pražce (p�í�né pražce)

4406 10 00 00/80 - Neimpregnované m3 0 PRO:MM,LPS:IQ F5;K1;f514;f521

4406 90 00 00/80 - Ostatní m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1;F5;f514;f521

4407 00 00 00/80 D�evo roz�ezané nebo štípané podéln�, krájené nebo loupané, též 

hoblované, broušené pískem nebo na koncích spojované, o tlouš�ce 

p�evyšující 6 mm

4407 10 00 00/80 - Jehli�naté:

4407 10 15 00/80 - - Broušené pískem; na koncích spojované, též hoblované nebo broušené 

pískem m3 0 PRO:MM,LPS:IQ F5;K1;f514;f522

kapitola 44 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4407 10 31 00/10 - - Ostatní:

4407 10 31 00/20 - - - Hoblované:

4407 10 31 00/80 - - - - Smrkové d�evo druhu "Picea abies  Karst." nebo d�evo jedle b�lokoré 

(Abies alba Mill. ) m3 0 PRO:MM,LPS:IQ F5;K1;f514;f522

4407 10 33 00/80 - - - - Borové d�evo druhu "Pinus sylvestris L." m3 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES F5;K1;f514;f522

4407 10 38 00/80 - - - - Ostatní m3 0 PRO:MM,LPS:IQ F5;K1;;f514;f522

4407 10 91 00/10 - - - Ostatní:

4407 10 91 00/80 - - - - Smrkové d�evo druhu "Picea abies Karst. " nebo d�evo jedle b�lokoré 

(Abies alba Mill. ) m3 0 PRO:MM,LPS:IQ F5;K1;f514

4407 10 93 00/80 - - - - Borové d�evo druhu "Pinus sylvestris L." m3 0 PRO:MM,LPS:IQ F5;K1;f514

4407 10 98 00/80 - - - - Ostatní m3 0 PRO:MM,LPS:IQ F5;K1;f514

4407 21 00 00/10 - Z tropického d�eva uvedeného v poznámce k položce 1 k této kapitole:

4407 21 00 00/80 - - Mahogany (Mahagon, Swietenia spp. ):

4407 21 10 00/80 - - - Broušené pískem; na koncích spojované, též hoblované nebo broušené 

pískem - 4,9(E0138) PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4407 21 91 00/10 - - - Ostatní:

4407 21 91 00/80 - - - - Hoblované m3 4(E0139) PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4407 21 99 00/80 - - - - Ostatní m3 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4407 22 00 00/80 - - Virola, Imbuia a Balsa:

4407 22 10 00/80 - - - Broušené pískem; na koncích spojované, též hoblované nebo broušené 

pískem - 4,9(E0138) PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4407 22 91 00/10 - - - Ostatní:

4407 22 91 00/80 - - - - Hoblované m3 4(E0139) PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4407 22 99 00/80 - - - - Ostatní m3 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4407 25 00 00/80 - - Dark Red Meranti (Tmavo�ervené Meranti), Light Red Meranti 

(Sv�tle�ervené Meranti) a Meranti Bakau:

4407 25 10 00/80 - - - Na koncích spojované, též hoblované nebo broušené pískem - 4,9(E0138) PRO:MM,LPS:IQ K1

4407 25 30 00/10 - - - Ostatní:

4407 25 30 00/80 - - - - Hoblované m3 4(E0139) PRO:MM,LPS:IQ K1

kapitola 44 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4407 25 50 00/80 - - - - Broušené pískem - 4,9(E0138) PRO:MM,LPS:IQ K1

4407 25 90 00/80 - - - - Ostatní m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

4407 26 00 00/80 - - White Lauan (Bílý Lauan), White Meranti (Bílé Meranti), White Seraya 

(Bílé Seraya), Yellow Meranti (Žluté Meranti) a Alan:

4407 26 10 00/80 - - - Na koncích spojované, též hoblované nebo broušené pískem - 4,9(E0138) PRO:MM,LPS:IQ K1

4407 26 30 00/10 - - - Ostatní:

4407 26 30 00/80 - - - - Hoblované m3 4(E0139) PRO:MM,LPS:IQ K1

4407 26 50 00/80 - - - - Broušené pískem - 4,9(E0138) PRO:MM,LPS:IQ K1

4407 26 90 00/80 - - - - Ostatní m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

4407 27 00 00/80 - - Sapelli:

4407 27 10 00/80 - - - Broušené pískem; na koncích spojované, též hoblované nebo 

broušené pískem - 4,9(E0138) PRO:MM,LPS:IQ K1

4407 27 91 00/10 - - - Ostatní:

4407 27 91 00/80 - - - - Hoblované m3 4(E0139) PRO:MM,LPS:IQ K1

4407 27 99 00/80 - - - - Ostatní m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

4407 28 00 00/80 - - Iroko:

4407 28 10 00/80 - - - Broušené pískem; na koncích spojované, též hoblované nebo 

broušené pískem - 4,9(E0138) PRO:MM,LPS:IQ K1

4407 28 91 00/10 - - - Ostatní:

4407 28 91 00/80 - - - - Hoblované m3 4(E0139) PRO:MM,LPS:IQ K1

4407 28 99 00/80 - - - - Ostatní m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

4407 29 00 00/80 - - Ostatní:

4407 29 15 00/80 - - - Na koncích spojované, též hoblované nebo broušené pískem - 4,9(E0138) PRO:MM,LPS:IQ K1

4407 29 20 00/10 - - - Ostatní:

4407 29 20 00/20 - - - - Acajou d’Afrique (Africký mahagon), Azobé, Dibétou, Ilomba, Jelutong, 

Jongkong, Kapur, Kempas, Keruing, Limba, Makoré, Mansonia, Merbau, 

Obeché, Okoumé, Palissandre de Para, Palissandre de Rio, Palissandre 
de Rose, Ramin, Sipo, Teak a Tiama:

4407 29 20 00/30 - - - - - Hoblované:

4407 29 20 00/80 - - - - - - Palissandre de Rio, Palissandre de Para a Palissandre de Rose m3 4,9(E0139) PRO:MM,LPS:IQ CITES K1

kapitola 44 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4407 29 25 00/80 - - - - - - Ostatní m3 4(E0139) PRO:MM,CITES;LPS:IQ K1

4407 29 45 00/80 - - - - - Broušené pískem - 4,9(E0138) PRO:MM,LPS:IQ K1

4407 29 61 00/10 - - - - - Ostatní:

4407 29 61 00/80 - - - - - - Azobé m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

4407 29 68 00/80 - - - - - - Ostatní m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

4407 29 83 00/10 - - - - Ostatní:

4407 29 83 00/80 - - - - - Hoblované m3 4(E0139) PRO:MM,LPS:IQ CITES K1

4407 29 85 00/80 - - - - - Broušené pískem - 4,9(E0138) PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4407 29 95 00/80 - - - - - Ostatní m3 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4407 91 00 00/10 - Ostatní:

4407 91 00 00/80 - - Dubové (Quercus spp.) :

4407 91 15 00/80 - - - Broušené pískem; na koncích spojované, též hoblované nebo broušené 

pískem - 0 PRO:MM,LPS:IQ K1;F5;f514

4407 91 31 00/10 - - - Ostatní:

4407 91 31 00/20 - - - - Hoblované:

4407 91 31 00/80 - - - - - Parketové p�í�ezy, lat� a vlysy nebo d�ev�né p�í�ezy na podlahy, 

nesestavené m2 0 PRO:MM,LPS:IQ K1;F5;f514

4407 91 39 00/80 - - - - - Ostatní m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1;F5;f514

4407 91 90 00/80 - - - - Ostatní m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1;F5;f514

4407 92 00 00/80 - - Bukové (Fagus spp.) m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

4407 93 00 00/80 - - Javorové (Acer spp. ):

4407 93 10 00/80 - - - Hoblované; na koncích spojované, též hoblované nebo broušené 

pískem - 0 PRO:MM,LPS:IQ CITES K1;F5;f514;f522

4407 93 91 00/10 - - - Ostatní:

4407 93 91 00/80 - - - - Broušené pískem - 2,5 PRO:MM,LPS:IQ CITES K1;F5;f514;f522

4407 93 99 00/80 - - - - Ostatní - 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ K1;F5;f514;f522

4407 94 00 00/80 - - T�eš�ové (Prunus spp. ):

4407 94 10 00/80 - - - Hoblované; na koncích spojované, též hoblované nebo broušené 

pískem - 0 PRO:MM,LPS:IQ CITES K1

kapitola 44 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4407 94 91 00/10 - - - Ostatní:

4407 94 91 00/80 - - - - Broušené pískem - 2,5 PRO:MM,LPS:IQ CITES K1

4407 94 99 00/80 - - - - Ostatní - 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ K1

4407 95 00 00/80 - - Jasanové (Fraxinus spp. )

4407 95 10 00/80 - - - Hoblované; na koncích spojované, též hoblované nebo broušené 

pískem - 0 PRO:MM,LPS:IQ CITES K1;F5;f514

4407 95 91 00/10 - - - Ostatní:

4407 95 91 00/80 - - - - Broušené pískem - 2,5 PRO:MM,LPS:IQ CITES K1;F5;f514

4407 95 99 00/80 - - - - Ostatní - 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ K1;F5;f514

4407 99 00 00/80 - - Ostatní:

4407 99 20 00/80 - - - Na koncích spojované, též hoblované nebo broušené pískem - 0 PRO:MM,LPS:IQ CITES K1;F5;f514;f521;f522

4407 99 25 00/10 - - - Ostatní:

4407 99 25 00/80 - - - - Hoblované m3 0 PRO:MM,LPS:IQ CITES K1;F5;f514;f521;f522

4407 99 40 00/80 - - - - Broušené pískem - 2,5 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1;F5;f514;f521;f522

4407 99 91 00/10 - - - - Ostatní:

4407 99 91 00/80 - - - - - Topolové m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1;F5;f514

4407 99 96 00/80 - - - - - Z tropického d�eva  m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

4407 99 98 00/80 - - - - - Ostatní m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1;F5;f514;f521;f522

4408 00 00 00/80 Listy na dýhování (v�etn� list� získaných krájením na plátky 

vrstveného d�eva), na p�ekližky nebo na podobné vrstvené 

d�evo a ostatní d�evo roz�ezané podéln�, krájené nebo loupané, 

též hoblované, broušené pískem, nebo sesazované nebo na koncích 

spojované, o tlouš�ce nep�esahující 6 mm

4408 10 00 00/80 - Jehli�naté:

4408 10 15 00/80 - - Hoblované; broušené pískem; na koncích spojované, též hoblované nebo 

broušené pískem m3 3 PRO:MM,LPS:IQ K1

kapitola 44 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4408 10 91 00/10 - - Ostatní:

4408 10 91 00/80 - - - Tužkárenská prkénka m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

4408 10 93 00/10 - - - Ostatní:

4408 10 93 00/80 - - - - O tlouš�ce nep�esahující 1 mm m3 4 PRO:MM,LPS:IQ CITES K1

4408 10 99 00/80 - - - - O tlouš�ce p�evyšující 1 mm m3 4 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4408 31 00 00/10 - Z tropického d�eva uvedeného v poznámce k položce 1 k této kapitole:

4408 31 00 00/80 - - Dark Red Meranti (Tmavo�ervené Meranti), Light Red Meranti 

(Sv�tle�ervené Meranti) a Meranti Bakau:

4408 31 11 00/80 - - - Na koncích spojované, též hoblované nebo broušené pískem m3 4,9 PRO:MM,LPS:IQ CITES K1

4408 31 21 00/10 - - - Ostatní:

4408 31 21 00/80 - - - - Hoblované m3 4 PRO:MM,LPS:IQ CITES K1

4408 31 25 00/80 - - - - Broušené pískem m3 4,9 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4408 31 30 00/80 - - - - Ostatní m3 6 PRO:MM,CITES;LPS:IQ K1

4408 39 00 00/80 - - Ostatní:

4408 39 15 00/10 - - - Acajou d’Afrique (Africký mahagon), Limba, Mahogany (Mahagon, 

Swietenia spp.) , Obéché, Okoumé, Palissandre de Para, Palissandre de Rio, 

Palissandre de Rose, Sapelli, Sipo, Virola a White Lauan (Bílý lauan):

4408 39 15 00/80 - - - - Broušené pískem; na koncích spojované, též hoblované nebo broušené 

pískem m3 4,9 PRO:MM,LPS:IQ K1

4408 39 21 00/10 - - - - Ostatní:

4408 39 21 00/80 - - - - - Hoblované m3 4 PRO:MM,LPS:IQ CITES K1

4408 39 31 00/10 - - - - - Ostatní:

4408 39 31 00/80 - - - - - - O tlouš�ce nep�esahující 1 mm m3 6 PRO:MM,LPS:IQ CITES K1

4408 39 35 00/80 - - - - - - O tlouš�ce p�evyšující 1 mm m3 6 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4408 39 55 00/10 - - - Ostatní:

4408 39 55 00/80 - - - - Hoblované; broušené pískem; na koncích spojované, též hoblované 

nebo broušené pískem m3 3 PRO:MM,LPS:IQ K1

4408 39 70 00/10 - - - - Ostatní:

4408 39 70 00/80 - - - - - Tužkárenská prkénka m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

kapitola 44 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4408 39 85 00/10 - - - - - Ostatní:

4408 39 85 00/80 - - - - - - O tlouš�ce nep�esahující 1 mm m3 4 PRO:MM,LPS:IQ K1

4408 39 95 00/80 - - - - - - O tlouš�ce p�evyšující 1 mm m3 4 PRO:MM,LPS:IQ K1

4408 90 00 00/80 - Ostatní:

4408 90 15 00/80 - - Hoblované; broušené pískem; na koncích spojované, též hoblované 

nebo broušené pískem m3 3 PRO:MM,LPS:IQ K1

4408 90 35 00/10 - - Ostatní:

4408 90 35 00/80 - - - Tužkárenská prkénka m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

4408 90 85 00/10 - - - Ostatní:

4408 90 85 00/80 - - - - O tlouš�ce nep�esahující 1 mm m3 4 PRO:MM,LPS:IQ K1

4408 90 95 00/80 - - - - O tlouš�ce p�evyšující 1 mm m3 4 PRO:MM,LPS:IQ K1

4409 00 00 00/80 D�evo (v�etn� nessestavených pruh� a vlys� pro parketové podlahy) 

souvisle profilované (s pery, drážkované, polodrážkové, zkosené, 

spojované do V, vroubkované, lištované, zaoblené nebo podobn�

profilované) podél jakékoliv z jeho hran, konc� nebo ploch, též 

hoblované, broušené pískem nebo na koncích spojované

4409 10 00 00/80 - Jehli�naté:

4409 10 11 00/80 - - Lišty pro rámy na obrazy, fotografie, zrcadla nebo podobné 

p�edm�ty m 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4409 10 18 00/80 - - Ostatní - 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4409 21 00 00/10 - Jiné než jehli�naté:

4409 21 00 00/80 - - Z bambusu - 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4409 29 00 00/80 - - Ostatní:

4409 29 10 00/80 - - - Lišty pro rámy na obrazy, fotografie, zrcadla nebo podobné p�edm�ty m 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4409 29 91 00/10 - - - Ostatní:

4409 29 91 00/80 - - - - Parketové p�í�ezy a vlysy nebo d�ev�né kostkové podlahy, nesestavené m2 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4409 29 99 00/80 - - - - Ostatní - 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

kapitola 44 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4410 00 00 00/80 T�ískové desky, desky s orientovanými t�ískami tzv. „oriented 

strand board" (OSB) a podobné desky (nap�íklad t�ískové desky tzv. 

„waferboard")  ze d�eva nebo z jiných d�evitých materiál�, též 

aglomerované s prysky�icemi nebo jinými organickými pojivy

4410 11 00 00/10 - Ze d�eva:

4410 11 00 00/80 - - T�ískové desky:

4410 11 10 00/80 - - - Neopracované nebo jinak neopracované než broušené pískem m3 7 PRO:MM,LPS:IQ K1

4410 11 30 00/80 - - - Na povrchu potažené papírem impregnovaným melaminovou prysky�icí m3 7 PRO:MM,LPS:IQ K1

4410 11 50 00/80 - - - Na povrchu potažené dekorativními lamináty z plast� m3 7 PRO:MM,LPS:IQ K1

4410 11 90 00/80 - - - Ostatní m3 7 PRO:MM,LPS:IQ K1

4410 12 00 00/80 - - Desky s orientovanými t�ískami tzv. „oriented strand board “ (OSB):

4410 12 10 00/80 - - - Neopracované nebo jinak neopracované než broušené pískem m3 7 PRO:MM,LPS:IQ K1

4410 12 90 00/80 - - - Ostatní m3 7 PRO:MM,LPS:IQ K1

4410 19 00 00/80 - - Ostatní m3 7 PRO:MM,LPS:IQ K1

4410 90 00 00/80 - Ostatní m3 7 PRO:MM,LPS:IQ K1

4411 00 00 00/80 D�evovláknité desky a podobné desky z jiných d�evitých materiál�, 

též pojené prysky�icemi nebo jinými organickými látkami

4411 12 00 00/10 - Polotvrdé d�evovláknité desky (MDF):

4411 12 00 00/80 - - O tlouš�ce nep�esahující 5 mm:

4411 12 10 00/80 - - - Mechanicky neopracované nebo na povrchu nepotažené m2 7 PRO:MM,LPS:IQ K1

4411 12 90 00/80 - - - Ostatní m2 7 PRO:MM,LPS:IQ K1

4411 13 00 00/80 - - O tlouš�ce p�evyšující 5 mm, avšak nep�esahující 9 mm:

4411 13 10 00/80 - - - Mechanicky neopracované nebo na povrchu nepotažené m2 7 PRO:MM,LPS:IQ K1

4411 13 90 00/80 - - - Ostatní m2 7 PRO:MM,LPS:IQ K1

kapitola 44 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4411 14 00 00/80 - - O tlouš�ce p�evyšující 9 mm:

4411 14 10 00/80 - - - Mechanicky neopracované nebo na povrchu nepotažené m2 7 PRO:MM,LPS:IQ K1

4411 14 90 00/80 - - - Ostatní m2 7 PRO:MM,LPS:IQ K1

4411 92 00 00/10 - Ostatní:

4411 92 00 00/80 - - O hustot� p�evyšující 0,8 g/cm3:

4411 92 10 00/80 - - - Mechanicky neopracované nebo na povrchu nepotažené m2 7 PRO:MM,LPS:IQ K1

4411 92 90 00/80 - - - Ostatní m2 7 PRO:MM,LPS:IQ K1

4411 93 00 00/80 - - O hustot� p�evyšující 0,5 g/cm3, avšak nep�esahující 0,8 g/cm3:

4411 93 10 00/80 - - - Mechanicky neopracované nebo na povrchu nepotažené m2 7 PRO:MM,LPS:IQ K1

4411 93 90 00/80 - - - Ostatní m2 7 PRO:MM,LPS:IQ K1

4411 94 00 00/80 - - O hustot� nep�esahující 0,5 g/cm3:

4411 94 10 00/80 - - - Mechanicky neopracované nebo na povrchu nepotažené m2 7 PRO:MM,LPS:IQ K1

4411 94 90 00/80 - - - Ostatní m2 7 PRO:MM,LPS:IQ K1

4412 00 00 00/80 P�ekližky, dýhované desky a podobné vrstvené d�evo

4412 10 00 00/80 - Z bambusu m3 10 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4412 31 00 00/10 - Ostatní p�ekližky sestávající pouze z d�ev�ných list� (jiných 

než bambusových), o tlouš�ce každé vrstvy nep�esahující 6 mm:

4412 31 00 00/80 - - Nejmén� s jednou vn�jší vrstvou z tropického d�eva uvedeného 

v poznámce k položce 1 k této kapitole:

4412 31 10 00/80 - - - Ze d�eva Acajou d’Afrique (Africký mahagon), Dark red Meranti 

(Tmavo�ervené meranti), Light red Meranti (Sv�tle�ervené meranti), 

Limba, Mahogany (Mahagon, Swietenia spp.), Obéché, Okoumé, 

Palissandre de Para, Palissandre de Rio, Palissandre de Rose, Sapelli, 

Sipo, Virola a White Lauan (Bílý lauan):

4412 31 10 10/80 - - - - Alespo� s jednou vn�jší vrstvou z okoumé, které nejsou potaženy 

trvalým potahem z jiných materiál� m3 10 PRO:MM,CITES;LPS:IQ;DUMP CITES K1

4412 31 10 90/80 - - - - Ostatní                                                                                                                                                  m3 10 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4412 31 90 00/80 - - - Ostatní m3 7 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

kapitola 44 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4412 32 00 00/80 - - Ostatní, nejmén� s jednou vn�jší vrstvou z jiného než 

jehli�natého d�eva

4412 32 10 00/80 - - - Z olše, jasanu, buku, b�ízy, t�eš�ového d�eva, kaštanu, jilmu, d�eva hikory, habru, 

jírovce man�alu, lípy, javoru, dubu, platanu, topolu, trnovníku, o�echu

nebo liliovniku tulipánokv�tého m3 7 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4412 32 90 00/80 - - - Ostatní m3 7 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4412 39 00 00/80 - - Ostatní: CITES

4412 39 00 10/80 - - - P�ekližky z jehli�nan�, bez p�idání jiných látek, o tlouš�ce v�tší než 

18,5 mm, když jsou pískované, nebo o tlouš�ce vetší než 8,5 mm, 

když strany nejsou jinak opracované než oloupané m3 7;   Q PRO:MM,CITES;LPS:IQ K1

4412 39 00 90/80 - - - Ostatní m3 7;   Q PRO:MM,CITES;LPS:IQ K1

4412 94 00 00/10 - Ostatní:

4412 94 00 00/80 - - La�ovky, vrstvené desky a podlahové la�ovky:

4412 94 10 00/80 - - - Nelmén� s jednou vn�jší vrstvou z jiného než jehli�natého d�eva m3 10 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4412 94 90 00/80 - - - Ostatní m3 6 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4412 99 00 00/80 - - Ostatní:

4412 99 30 00/80 - - - Obsahující nejmén� jednu vrstvu z t�ískové desky m3 6 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4412 99 40 00/10 - - - Ostatní:

4412 99 40 00/20 - - - - Nejmén� s jednou vn�jší vrstvou z jiného než jehli�natého d�eva:

4412 99 40 00/80 - - - - - Z olše, jasanu, buku, b�ízy, t�eš�ového d�eva, kaštanu, jilmu, d�eva hikory, habru,

jírovce man�alu, lípy, javoru, dubu, platanu, topolu, trnovníku, o�echu nebo liliovniku

tulipánokv�tého m3 10 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4412 99 50 00/80 - - - - - Ostatní m3 10 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES K1

4412 99 85 00/80 - - - - Ostatní:

4412 99 85 10/80 - - - - - P�ekližky z jehli�nan�, bez p�idání jiných látek, o tlouš�ce v�tší než 18,5 mm, 

když jsou pískované, nebo o tlouš�ce v�tší než 8,5 mm, když strany nejsou jinak 

opracované než oloupané m3 10; Q PRO:MM,CITES;LPS:IQ K1

4412 99 85 90/80 - - - - - Ostatní m3 10 PRO:MM,CITES;LPS:IQ K1

kapitola 44 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4413 00 00 00/80 Zhutn�né d�evo, ve tvaru špalk�, desek, pruh� nebo profil� m3 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

4414 00 00 00/80 D�ev�né rámy na obrazy, fotografie, zrcadla nebo podobné p�edm�ty

4414 00 10 00/80 - Z tropického d�eva uvedeného v dopl�kové poznámce 2 k této kapitole - 5,1(E0138) PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

4414 00 90 00/80 - Z jiného d�eva - 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

4415 00 00 00/80 Bedny, krabice, la�ové bedny, bubny a podobné d�ev�né obaly; 

d�ev�né kabelové bubny; jednoduché palety, sk�í�ové palety a jiné 
nakládací plošiny ze d�eva; nástavce palet ze d�eva

4415 10 00 00/80 - Bedny, krabice, la�ové bedny, bubny a podobné obaly; kabelové bubny:

4415 10 10 00/80 - - Bedny, krabice, la�ové bedny, bubny a podobné obaly - 4 PRO:MM,LPS:IQ RX F5,N8,K1;f514;f516

4415 10 90 00/80 - - Kabelové bubny - 3 PRO:MM,LPS:IQ RX F5,N8,K1;f514;f516

4415 20 00 00/80 - Jednoduché palety, sk�í�ové palety a jiné nakládací plošiny,

nástavce palet

4415 20 20 00/80 - - Jednoduché palety; nástavce palet p/st 3 PRO:MM,LPS:IQ RX F5,N8,K1;f514;f516

4415 20 90 00/80 - - Ostatní - 4 PRO:MM,LPS:IQ RX F5,N8,K1;f514;f516

4416 00 00 00/80 Sudy, džbery, kád�, nádrže, v�dra, a jiné bedná�ské výrobky 

a jejich �ásti a sou�ásti, ze d�eva, v�etn� dužin (díl� plášt�) sudu - 0 PRO:MM,LPS:IQ RX N8,K1;F5;f514

4417 00 00 00/80 D�ev�né nástroje, d�íky, násady nástroj�, t�lesa a násady pro 

koš�ata, kartá�e a št�tce; d�ev�ná kopyta a napínáky obuvi - 0 PRO:MM,LPS:IQ RX K1

4418 00 00 00/80 Výrobky stavebního truhlá�ství a tesa�ství, v�etn� d�ev�ných 

voštinových desek, sestavených podlahových desek a šindel�

(“shingles” a “shakes”) ze d�eva

4418 10 00 00/80 - Okna, francouzská okna a jejich rámy a zárubn�:

4418 10 10 00/80 - - Z tropického d�eva uvedeného v dopl�kové poznámce 2 k této kapitole p/st(E0140) 3 PRO:MM,LPS:IQ RX K1

kapitola 44 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4418 10 50 00/80 - - Ze d�eva jehli�nan� p/st(E0140) 3 PRO:MM,LPS:IQ RX K1

4418 10 90 00/80 - - Ostatní p/st(E0140) 3 PRO:MM,LPS:IQ RX K1

4418 20 00 00/80 - Dve�e a jejich rámy a zárubn� a prahy:

4418 20 10 00/80 - - Z tropického d�eva uvedeného v dopl�kové poznámce 2 k této kapitole p/st(E0142) 6(E0141) PRO:MM,LPS:IQ RX K1

4418 20 50 00/80 - - Ze d�eva jehli�nan� p/st(E0142) 0 PRO:MM,LPS:IQ RX K1

4418 20 80 00/80 - - Z jiného d�eva p/st(E0142) 0 PRO:MM,LPS:IQ RX K1

4418 40 00 00/80 - Bedn�ní pro betonování: - 0 PRO:MM,LPS:IQ RX K1

4418 50 00 00/80 - Šindele („shingles“ a „shakes“) - 0 PRO:MM,LPS:IQ RX K1

4418 60 00 00/80 - Sloupy a trámy - 0 PRO:MM,LPS:IQ RX K1

4418 71 00 00/10 - Sestavené podlahové desky:

4418 71 00 00/80 - - Pro mozaikové podlahy m2 3 PRO:MM,LPS:IQ RX K1

4418 72 00 00/80 - - Ostatní, vícevrstvé m2 0 PRO:MM,LPS:IQ RX K1

4418 79 00 00/80 - - Ostatní m2 0 PRO:MM,LPS:IQ RX K1

4418 90 00 00/80 - Ostatní:

4418 90 10 00/80 - - D�evo provrstvené klihem - 0 PRO:MM,LPS:IQ RX K1

4418 90 80 00/80 - - Ostatní - 0 PRO:MM,LPS:IQ RX K1

4419 00 00 00/80 Stolní a kuchy�ské nádobí a ná�iní ze d�eva

4419 00 10 00/80 - Z tropického d�eva uvedeného v dopl�kové poznámce 2 k této kapitole - 3(E0143) PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

4419 00 90 00/80 - Z jiného d�eva - 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

4420 00 00 00/80 Marketerované a intarzované d�evo; sk�í�ky a pouzdra na klenoty 

nebo p�íbory a podobné výrobky, ze d�eva; sošky a jiné ozdobné 

p�edm�ty, ze d�eva; d�ev�ný nábytek, který nepat�í do kapitoly 94

4420 10 00 00/80 - Sošky a jiné ozdobné p�edm�ty ze d�eva: CITES

4420 10 11 00/80 - - Z tropického d�eva uvedeného v dopl�kové poznámce 2 k této kapitole:

4420 10 11 10/80 - - - Ru�n� zhotovené - 6(E0141) PRO:MM,CITES;LPS:IQ K1

4420 10 11 90/80 - - - Ostatní - 6(E0141) PRO:MM,CITES;LPS:IQ K1

kapitola 44 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4420 10 19 00/80 - - Z jiného d�eva - 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

4420 90 00 00/80 - Ostatní:

4420 90 10 00/80 - - Marketerované a intarzované d�evo m3 4 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

4420 90 91 00/10 - - Ostatní:

4420 90 91 00/80 - - - Z tropického d�eva uvedeného v dopl�kové poznámce 2 k této kapitole: CITES

4420 90 91 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 6(E0141) PRO:MM,CITES;LPS:IQ K1

4420 90 91 90/80 - - - - Ostatní - 6(E0141) PRO:MM,CITES;LPS:IQ K1

4420 90 99 00/80 - - - Ostatní - 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

4421 00 00 00/80 Ostatní výrobky ze d�eva

4421 10 00 00/80 - Ramínka na šaty p/st 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

4421 90 00 00/80 - Ostatní:

4421 90 91 00/80 - - Z d�evovláknitých desek - 4 PRO:MM,LPS:IQ K1

4421 90 98 00/80 - - Ostatní: RX

4421 90 98 10/80 - - - Žehlicí prkna, v�etn� rukávník�, též op�rná �i samostatn� stojící, 

a jejich podp�ry a desky - 0 PRO:MM,LPS:IQ;DUMP K1,b501

4421 90 98 90/80 - - - Ostatní - 0 PRO:MM,LPS:IQ K1,b501

kapitola 44 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 45 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

K A P I T O L A   45 

KOREK A KORKOVÉ VÝROBKY 

 
Poznámka 

1. Do této kapitoly nepatří: 

a) obuv a její části a součásti kapitoly 64; 

b) pokrývky hlavy a jejich části a součásti kapitoly 65; nebo 

c) výrobky kapitoly 95 (například hračky, hry, sportovní potřeby). 
 

 
Aplika ční poznámky ke kapitole  
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 

B) sazby DPH: 
Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické prostředky podle 
zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování nemocných. 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 
1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

4500 00 00 00/80 KOREK A KORKOVÉ VÝROBKY

4501 00 00 00/80 P�írodní korek, surový nebo jednoduše upravený; korkový odpad; 

rozdrcený, granulovaný nebo na prach umletý korek

4501 10 00 00/80 - P�írodní korek, surový nebo jednoduše upravený - 0

4501 90 00 00/80 - Ostatní - 0 N2

4502 00 00 00/80 P�írodní korek, odkorn�ný nebo nahrubo hran�ný nebo v pravoúhlých 

(též  �tvercových), blocích, deskách, listech nebo pásech (v�etn�

polotovar� s ostrými  hranami na korkové zátky) - 0

4503 00 00 00/80 Výrobky z p�írodního korku

4503 10 00 00/80 - Zátky a uzáv�ry:

4503 10 10 00/80 - - Válcovité - 4,7

4503 10 90 00/80 - - Ostatní - 4,7

4503 90 00 00/80 - Ostatní - 4,7

4504 00 00 00/80 Aglomerovaný korek (též s pojivy) a výrobky z aglomerovaného korku

4504 10 00 00/80 - Bloky, desky, listy a pásy; dlaždice jakéhokoliv tvaru; pevné válce, 

v�etn� kotou��:

4504 10 11 00/10 - - Zátky a uzáv�ry:

4504 10 11 00/80 - - - Pro šumivá vína, v�etn� zátek s kotou�em z p�írodního korku - 4,7

4504 10 19 00/80 - - - Ostatní - 4,7

4504 10 91 00/10 - - Ostatní:

4504 10 91 00/80 - - - S pojidlem - 4,7

3

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

kapitola 45 - tabulková �ást
Díl I



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4504 10 99 00/80 - - - Ostatní - 4,7

4504 90 00 00/80 - Ostatní:

4504 90 20 00/80 - - Zátky a uzáv�ry - 4,7

4504 90 80 00/80 - - Ostatní:

4504 90 80 10/80 - - - T�sn�ní, t�snicí podložky a jiná t�sn�ní pro civilní letadla - 0 TN003

4504 90 80 90/80 - - - Ostatní - 4,7

kapitola 45 - tabulková �ást
Díl I



kapitola 46 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

K A P I T O L A   46 

VÝROBKY ZE SLÁMY, ESPARTA NEBO JINÝCH PLETACÍCH MAT ERIÁLŮ; KOŠÍKÁŘSKÉ A PROUTĚNÉ VÝROBKY 

 
Poznámky 

1. V této kapitole se výrazem „pletací materiály“ rozumí materiály v takovém stavu nebo tvaru, který je vhodný pro pletení, proplétání nebo podobné zpracování; zahrnuje slámu, vrbové proutí, 
bambus, španělský rákos (rotang), sítinu, rákos, třtinu, dřevěné loubky, proužky z jiných rostlinných materiálů (například proužky z kůry, úzké listy a rafie nebo jiné proužky pocházející z listů 
listnatých stromů), nespředená přírodní textilní vlákna, monofilamenty a proužky a podobné tvary z plastů a papírové proužky, ne však proužky usně nebo komzitní usně nebo proužky z plstni 
nebo netkané textilie, vlasy, žíně, přásty nebo příze z textilních materiálů, monofilamenty a podobné tvary kapitoly 54. 

 
2. Do této kapitoly nepatří: 

 
a)  obložení stěn čísla 4814; 

b) motouzy, provazy nebo lana, též splétané (číslo 5607); 

c) obuv nebo pokrývky hlavy či jejich části a součásti kapitol 64 nebo 65; 

d) vozidla nebo korby pro vozidla z košíkářského pletiva (kapitola 87); nebo 

e) výrobky kapitoly 94 (například nábytek, svítidla a osvětlovací zařízení). 

3.  Pro účely čísla 4601 se výrazem “pletací materiály, pletence a podobné výrobky z pletacích materiálů, vázané z rovnoběžných pramenců” rozumějí pletací materiály, pletence a podobné 
výrobky z pletacích materiálů, rovnoběžně položených vedle sebe a vázané dohromady, ve tvaru listů, i když je spojovacím materiálem textilní příze.   

 
Aplika ční poznámky ke kapitole  
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
B) sazby DPH: 
Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické prostředky podle 
zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování nemocných. 
______________________________________ 

 
1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 
 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

4600 00 00 00/80 VÝROBKY ZE SLÁMY, ESPARTA NEBO JINÝCH PLETACÍCH 

MATERIÁL�; KOŠÍKÁ�SKÉ A PROUT�NÉ VÝROBKY

4601 00 00 00/80 Pletence a podobné výrobky z pletacích materiál�, též spojené do pás�;

pletací materiály, pletence a podobné výrobky z pletacích materiál�, 

svázané dohromady v paralelních provazcích nebo tkané ve form� listu, 

též jako dokon�ené výrobky (nap�íklad rohože, slam�né rohožky, košatiny)

4601 21 00 00/10 - - Rohože, slam�né rohožky a košatiny z rostlinných materiál�:

4601 21 00 00/80 - - Z bambusu:

4601 21 10 00/80 - - - Z pletenc� nebo podobných výrobk� z pletacích materiál� - 3,7

4601 21 90 00/80 - - - Ostatní - 2,2

4601 22 00 00/80 - - Ze špan�lského rákosu (rotang):

4601 22 10 00/80 - - - Z pletenc� nebo podobných výrobk� z pletacích materiál� - 3,7

4601 22 90 00/80 - - - Ostatní - 2,2

4601 29 00 00/80 - - Ostatní:

4601 29 10 00/80 - - - Z pletenc� nebo podobných výrobk� z pletacích materiál� - 3,7

4601 29 90 00/80 - - - Ostatní - 2,2

4601 92 00 00/10 - Ostatní:

4601 92 00 00/80 - - Z bambusu:

4601 92 05 00/80 - - - Pletence a podobné výrobky z pletacích materiál�, též spojené do pás� - 0

4601 92 10 00/10 - - - Ostatní:

4601 92 10 00/80 - - - - Z pletenc� nebo podobných výrobk� z pletacích materiál� - 3,7

4601 92 90 00/80 - - - - Ostatní - 2,2

4601 93 00 00/80 - - Ze špan�lského rákosu (rotang):

4601 93 05 00/80 - - - Pletence a podobné výrobky z pletacích materiál�, též spojené do pás� - 0

4601 93 10 00/10 - - - Ostatní:

4601 93 10 00/80 - - - - Z pletenc� nebo podobných výrobk� z pletacích materiál� - 3,7

3

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

kapitola 46 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4601 93 90 00/80 - - - - Ostatní - 2,2

4601 94 00 00/80 - - Z ostatních rostlinných materiál�:

4601 94 05 00/80 - - - Pletence a podobné výrobky z pletacích materiál�, též spojené do pás� - 0

4601 94 10 00/10 - - - Ostatní:

4601 94 10 00/80 - - - - Z pletenc� nebo podobných výrobk� z pletacích materiál� - 3,7

4601 94 90 00/80 - - - - Ostatní - 2,2

4601 99 00 00/80 - - Ostatní:

4601 99 05 00/80 - - - Pletence a podobné výrobky z pletacích materiál�, též spojené do pás� - 1,7

4601 99 10 00/10 - - - Ostatní:

4601 99 10 00/80 - - - - Z pletenc� nebo podobných výrobk� z pletacích materiál� - 4,7

4601 99 90 00/80 - - - - Ostatní - 2,7

4602 00 00 00/80 Košíká�ské, prout�né a jiné výrobky, vyrobené p�ímo z pletacích 

materiál� nebo zhotovené ze zboží �ísla 4601; výrobky z lufy

4602 11 00 00/10 - Z rostlinných materiál�:

4602 11 00 00/80 - - Z bambusu:

4602 11 00 10/80 - - - Z pletacích materiál�, ru�n� vyrobené - 3,7

4602 11 00 90/80 - - - Ostatní - 3,7

4602 12 00 00/80 - - Ze špan�lského rákosu (rotang):

4602 12 00 10/80 - - - Z pletacích materiál�, ru�n� vyrobené - 3,7

4602 12 00 90/80 - - - Ostatní - 3,7

4602 19 00 00/80 - - Ostatní:

4602 19 10 00/80 - - - Slam�né obaly na láhve - 1,7

* 4602 19 90 00/80 - - - Ostatní:

4602 19 90 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 3,7

4602 19 90 90/80 - - - - Ostatní - 3,7

4602 90 00 00/80 - Ostatní - 4,7

kapitola 46 - tabulková �ást
Díl II



třída X - úvodní poznámky ke třídě 
Díl II 

T Ř Í D A   X 

BUNIČINA ZE DŘEVA NEBO Z JINÝCH CELULÓZOVÝCH VLÁKNOVIN; SB ĚROVÝ PAPÍR, KARTÓN NEBO LEPENKA (ODPAD A VÝM ĚT); PAPÍR, KARTÓN, A LEPENKA 
A VÝROBKY Z NICH 

 



kapitola 47 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

K A P I T O L A   47 

BUNIČINA ZE DŘEVA NEBO Z JINÝCH CELULÓZOVÝCH VLÁKNOVIN; SB ĚROVÝ PAPÍR, KARTÓN NEBO LEPENKA (ODPAD A VÝM ĚT) 

 
Poznámka 

1. Pro účely čísla 4702 se výrazem „chemická dřevná, „druhů pro rozpouštění“ rozumí  dřevná buničina obsahující u natronové nebo sulfátové buničiny 92 % hmotnostních nebo více a u sulfitové 
buničiny 88 % hmotnostních nebo více podílu nerozpustného po dobu jedné hodiny v 18 %ním roztoku hydroxidu sodného (NaOH) při 20 oC, přičemž u sulfitové buničiny nepřekročí obsah 
popela 0,15 % hmotnostních. 

 

 
Aplika ční poznámky ke kapitole  
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
 
B) Sazby DPH: 
Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické prostředky podle 
zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je  čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování nemocných.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

4700 00 00 00/80 BUNI�INA ZE D�EVA NEBO Z JINÝCH CELULÓZOVÝCH VLÁKNOVIN; 

SB�ROVÝ PAPÍR, KARTÓN NEBO LEPENKA (ODPAD A VÝM�T)

4701 00 00 00/80 Mechanická vláknina (d�evovina)

4701 00 10 00/80 - Termomechanická vláknina kg 90% sdt 0 PRO:MM

4701 00 90 00/80 - Ostatní kg 90% sdt 0 PRO:MM

4702 00 00 00/80 D�evná buni�ina pro chemické zpracování kg 90% sdt 0 PRO:MM

4703 00 00 00/80 D�evná buni�ina, nátronová nebo sulfátová, jiná než pro chemické 

zpracování

4703 11 00 00/10 - Neb�lená:

4703 11 00 00/80 - - Jehli�nanová kg 90% sdt 0 PRO:MM

4703 19 00 00/80 - - Jiná než jehli�nanová kg 90% sdt 0 PRO:MM

4703 21 00 00/10 - Polob�lená nebo b�lená:

4703 21 00 00/80 - - Jehli�nanová kg 90% sdt 0 PRO:MM

4703 29 00 00/80 - - Jiná než jehli�nanová kg 90% sdt 0 PRO:MM

4704 00 00 00/80 D�evná buni�ina, sulfitová, jiná než pro chemické zpracování

4704 11 00 00/10 - Neb�lená:

4704 11 00 00/80 - - Jehli�nanová kg 90% sdt 0 PRO:MM

4704 19 00 00/80 - - Jiná než jehli�nanová kg 90% sdt 0 PRO:MM

4704 21 00 00/10 - Polob�lená nebo b�lená:

4704 21 00 00/80 - - Jehli�nanová kg 90% sdt 0 PRO:MM

4704 29 00 00/80 - - Jiná než jehli�nanová kg 90% sdt 0 PRO:MM

3

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

kapitola 47 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4705 00 00 00/80 D�evná buni�ina získaná kombinací chemického a mechanického

rozvlák�ovacího postupu kg 90% sdt 0 PRO:MM

4706 00 00 00/80 Buni�ina z vláken získaných ze sb�rového papíru, kartónu nebo 

lepenky (odpadu a vým�tu) nebo z jiných celulózových vláknovin

4706 10 00 00/80 - Buni�ina z bavln�ného lintru - 0

4706 20 00 00/80 - Buni�ina z vláken získaných ze sb�rového papíru, kartónu nebo lepenky 

(odpadu a vým�tu) kg 90% sdt 0

4706 30 00 00/80 - Ostatní, z bambusu - 0

4706 91 00 00/10 - Ostatní:

4706 91 00 00/80 - - Mechanická kg 90% sdt 0

4706 92 00 00/80 - - Chemická kg 90% sdt 0

4706 93 00 00/80 - - Polochemická kg 90% sdt 0

4707 00 00 00/80 Sb�rový papír, kartón nebo lepenka (odpad a vým�t)

4707 10 00 00/80 - Neb�lený sulfátový (kraft) papír, kartón nebo lepenka nebo vlnitý papír, 

kartón nebo lepenka - 0 N2

4707 20 00 00/80 - Ostatní papír, kartón nebo lepenka vyrobené hlavn� z b�lené d�evné 

buni�iny, nebarvené ve hmot� - 0 N2

4707 30 00 00/80 - Papír, kartón nebo lepenka vyrobený hlavn� z mechanické vlákniny 

(nap�íklad noviny, �asopisy a podobné tiskoviny):

4707 30 10 00/80 - - Staré a neprodané noviny a �asopisy, telefonní seznamy, brožury N2

a tišt�ný reklamní materiál - 0 N2

4707 30 90 00/80 - - Ostatní - 0 N2

4707 90 00 00/80 - Ostatní, v�etn� net�íd�ného odpadu a vým�tu:

4707 90 10 00/80 - - Net�íd�ný - 0 N2

4707 90 90 00/80 - - T�íd�ný - 0 N2

kapitola 47 - tabulková �ást
Díl II



  

kapitola 48 - poznámky ke kapitole 
Díl II

K A P I T O L A   48 

PAPÍR, KARTÓN A LEPENKA; VÝROBKY Z PAPÍROVINY, PAPÍ RU, KARTÓNU NEBO LEPENKY 
 

Poznámky 

1.  Pro účely této kapitoly, s výjimkou, kde je v textu stanoveno jinak, zmínka o „papíru“ zahrnuje též kartón a lepenku (bez ohledu na tloušťku nebo hmotnost na m2). 

2. Do této kapitoly nepatří: 

a) výrobky kapitoly 30; 

b) ražební fólie čísla 3212; 

c) parfémované papíry nebo papíry impregnované nebo povrstvené kosmetickými prostředky (kapitola 33); 

d) papírová nebo buničitá vata impregnované, povrstvená nebo potažená mýdlem nebo detergentem (číslo 3401) nebo leštícími prostředky, leštícími pastami a podobnými přípravky (číslo 
3405); 

e) citlivý papír, kartón nebo lepenka čísel 3701 až 3704; 

f) papír impregnovaný diagnostickými nebo laboratorními reagenciemi (číslo 3822); 

g) papírem zesílené vrstvené fólie z plastů nebo vrstva papíru, kartónu nebo lepenky povrstvená nebo potažená vrstvou plastů, přičemž tato vrstva představuje vice než polovinu celkové 
tloušťky, nebo výrobky z těchto materiálů, jiné než krycí materiály na stěny čísla 4814 (kapitola 39); 

 
h) výrobky čísla 4202 (například cestovní potřeby); 

ij) výrobky kapitoly 46 (výrobky z pletacích materiálů); 

k) papírové příze nebo textilní výrobky z papírové příze (třída XI); 

l) výrobky kapitoly 64 nebo kapitoly 65; 

m) brusný papír, kartón nebo lepenka (číslo 6805) nebo slída na podložce z papíru, kartónu nebo lepenky (číslo 6814) (papír, kartón a lepenka povrstvené slídovým práškem patří však       
do této kapitoly); 

 
n) kovové fólie na podložce z papíru, kartónu nebo lepenky (obecně třída XIV nebo XV); 

o) výrobky čísla 9209; nebo 

p) výrobky kapitoly 95 (například hračky, hry, sportovní potřeby) nebo kapitoly 96 (například knoflíky). 

3. S výhradou ustanovení poznámky 7 patří do čísel 4801 až 4805 papír, kartón a lepenka, které byly podrobeny hlazení kalandrováním, superkalandrováním, leštění nebo podobné úpravě, 
vytváření nepravých průsvitek (filigránů) nebo stíněnek, povrchovému klížení, jakož i papír, kartón, lepenka, buničitá vata a zplstěné pásy buničiny, barvené či mramorované ve hmotě 
jakýmkoliv způsobem. S výjimkou jiných ustanovení čísla 4803 nezahrnují tato čísla papír, kartón, lepenku, buničitou vatu nebo zplstěné pásy buničiny, které byly zpracovány jinak. 

 



  

kapitola 48 - poznámky ke kapitole 
Díl II

4. V této kapitole výraz „novinový papír“ znamená druh nenatíraného papíru, který se používaná pro tisk novin, u něhož nejméně 50 % hmotnostních z celkového obsahu vláken tvoří dřevná 
vlákna získaná mechanickým nebo chemicko-mechanickým výrobním postupem, neklížený nebo velmi slabě klížený, který má na obou stranách drsnost povrchu měřenou přístrojem Parker 
Print Surf (1 MPa) převyšující 2,5 mikrometrů (mikronů), s plošnou hmotností nejméně 40 g/m2 a nejvýše 65 g/m2. 

 
5. Pro účely čísla 4802 se výrazy „papír, kartón a lepenka určené ke psaní, tisku nebo k jiným grafickým účelům“ a „neděrovaný papír na děrné štítky nebo na děrné pásky“ rozumí papír, kartón 

a lepenka vyrobené hlavně z bělené buničiny nebo buničiny získané mechanickým nebo chemicko-mechanickým postupem a vyhovující některému z následujících kritérií: 
 

– Pro papír, kartón nebo lepenku o plošné hmotnosti nejvýše 150 g/m2: 

a) obsahující 10 % nebo více vláken získaných mechanickým nebo chemicko-mechanickým postupem, a 

1. s plošnou hmotností nejvýše 80 g/m2, nebo 

2. barvené ve hmotě; nebo 

b) obsahující více než 8 % popela, a 

1. s plošnou hmotností nejvýše 80 g/m2, nebo 

2. barvené ve hmotě; nebo 

c) obsahující více než 3 % popela a s bělostí 60 % nebo více; nebo 

d) obsahující více než 3 %, avšak nejvýše 8 % popela, s bělostí méně než 60 % a ukazatelem pevnosti v průtlaku rovným nebo menším než 2,5 kPa.m2/g; nebo 

e) obsahující 3 % nebo méně popela, s bělostí 60 % nebo více a ukazatelem pevnosti v průtlaku rovným nebo menším než 2,5 kPa.m2/g. 

– Pro papír, kartón nebo lepenku s plošnou hmotností vyšší než 150 g/m2: 

a) barvené ve hmotě; nebo 

b) s bělostí 60 % nebo více, a 

1. s tloušťkou měřenou posuvným měřítkem 225 mikrometrů (mikronů) nebo menší; nebo 

2. s tloušťkou měřenou posuvným měřítkem  větší než 225 mikrometrů (mikronů), avšak nejvýše 508 mikrometrů (mikronů) a s obsahem popela více než 3 %; nebo 

c) s bělostí méně než 60 % a s tloušťkou měřenou posuvným měřítkem  254 mikrometrů (mikronů) nebo méně a s obsahem popela více než 8 %.Číslo 4802 však nezahrnuje 
filtrační papír, kartón nebo lepenku (včetně papíru na čajové sáčky) ani plstěný papír, kartón nebo lepenku. 

 
6. V této kapitole výraz „papír, kartón a lepenka kraft”“ znamená papír, kartón nebo lepenku, z jejichž celkového vlákninového složení nejméně 80 % hmotnostních  sestává z vlákniny získané 

sulfátovým nebo nátronovým postupem. 
 
7. Kromě případů, kdy znění čísel stanoví jinak, papír, kartón, lepenka, buničitá vata a pásy zplstěných buničinových vláken, které odpovídají popisu dvou nebo více z čísel 4801 až 4811, je nutno 

zařadit do  posledního z těchto čísel nomenklatury, které přicházejí v úvahu. 
 
8. Čísla 4801 a 4803 až 4809 se vztahují pouze na papír, kartón, lepenku, buničitou vatu a pásy zplstěných buničinových vláken: 

a) v pásech nebo kotoučích o šířce převyšující 36 cm, nebo 



  

kapitola 48 - poznámky ke kapitole 
Díl II

b) v pravoúhlých (včetně čtvercových) listech (arších) s jednou stranou převyšující 36 cm a druhou stranou převyšující 15 cm v nepřeloženém stavu. 

9. Pro účely čísla 4814 se výraz „tapetový papír a podobné krycí materiály na stěny“ týká pouze: 

a) papíru v kotoučích o šířce nejméně 45 cm a nejvýše 160 cm, vhodného ke zdobení stěn nebo stropů: 

1) zrnitého, raženého, povrchově barveného, potištěného vzorem nebo jinak povrchově zdobeného (například textilními vločkami), též natřeného nebo potaženého průhlednými 
ochrannými vrstvami plastů; 

 
2) s nerovným povrchem vzniklým přidáním částeček dřeva, slámy apod.; 

3) povrstveného nebo potaženého na lícové straně plasty, přičemž vrstva plastu je zrnitá, ražená, barvená, potištěná vzorem nebo jinak zdobená; nebo 

4) potaženého na lícové straně pletacím materiálem, též vzájemně svázané v rovnoběžných pramenech nebo protkané;; 

b) lemovky a vlysy z papíru, zpracované jak je uvedeno výše, též v kotoučích, vhodné pro zdobení stěn nebo stropů; 

c) krycí materiál na stěny z papíru vyrobený z několika částí (panelů), v kotoučích nebo listech (arších), potištěné tak, že po sestavení na stěně tvoří krajinu, obraz nebo motiv. 
Výrobky na podkladě papíru, kartónu nebo lepenky, vhodné k použití jako podlahová krytina i jako krycí materiál na stěny, se zařazují do čísla 4815. 

Výrobky na podkladě papíru, kartónu nebo lepenky, vhodné k použití jako podlahová krytina i jako krycí materiál na stěny, se zařazují do čísla 4823. 
 

10. Číslo 4820 nezahrnuje volné listy nebo lístky přiříznuté do určitých rozměrů, i když jsou potištěné, ražené nebo perforované. 
 
11. Do čísla 4823 patří, inter alia, perforované papírové, kartónové nebo  lepenkové karty pro žakárové nebo podobné stroje a papírové krajky. 
 
12. S výjimkou zboží čísel 4814 nebo 4821, patří papír, kartón, lepenka, buničitá vata a výrobky z nich, potištěné motivy, písmeny nebo vyobrazeními, které nejsou pouze podružné povahy 

vzhledem k hlavnímu účelu použití zboží, do kapitoly 49. 
 

Poznámky k položkám 

1. Pro účely položek 4804 11 a 4804 19 se výrazem „kraftliner“ rozumí papír, kartón a lepenka, se strojově upraveným nebo strojově hlazeným povrchem, z jehož celkově vlákninového složení 
nejméně  80 % hmotnostních sestává z dřevných  vláken získaných sulfátovým nebo nátronovým postupem, v kotoučích, s plošnou hmotností vyšší než 115 g/m2 a s minimální průtlakovou 
pevností podle Mullena dle údajů uvedených v následující tabulce nebo lineárně interpolovanou nebo extrapolovanou ekvivalentní hodnotou průtlakové pevnosti pro jakoukoliv jinou plošnou 
hmotnost. 

 

Plošná hmotnost (g/m-) Minimální průtlaková pevnost podle Mullena 
(kPa) 

115 393 
125 417 
200 637 
300 824 
400 961 

 
2. Pro účely položek 4804 21 a 4804 29 se výrazem „pytlový papír kraft“ rozumí papír se strojně hlazeným povrchem, z jehož celkového vlákninového složení nejméně 80 % hmotnostních sestává 

z vláken získaných sulfátovým nebo nátronovým postupem, v kotoučích, s plošnou hmotností nejméně 60 g/m2, avšak nejvýše 115 g/m2 a odpovídající některému z následujících souborů 
podmínek: 

 



  

kapitola 48 - poznámky ke kapitole 
Díl II

a) má ukazatel průtlakové pevnosti podle Mullena nejméně 3,7 kPa.m2/g a tažnost větší než 4,5 % v příčném směru a větší než 2 % v podélném směru výroby na stroji; 
 
b) má minimální pevnost v dotržení a pevnost v tahu dle údajů uvedených v následující tabulce nebo lineární ekvivalentní hodnotu pro  jakoukoliv jinou plošnou hmotnost:  

 

Plošná hmotnost (g/m-) 

Minimální pevnost v dotržení (mN) Minimální pevnost v tahu (kN/m) 

Podélný směr Podélný směr plus příčný 
směr 

Příčný směr Podélný směr plus příčný 
směr 

60 700 1 510 1,9 6,0 
70 830 1 790 2,3 7,2 
80 965 2 070 2,8 8,3 

100 1 230 2 635 3,7 10,6 
115 1 425 3 060 4,4 12,3 

 
3. Ve smyslu položky 4805 11 se výrazem „polochemický papír na zvlněnou vrstvu“ rozumí papír, v kotoučích, z jehož celkového vlákninového složení sestává nejméně 65 % hmotnostních            

z nebělených listnáčových vláken získaných polochemickým výrobním postupem a který má podle CMT 30 (Corrugated Medium Test s 30-ti minutovou klimatizací) vzpěrovou pevnost 
převyšující 1,8 newtonů/g/m2 při 50 % relativní vlhkosti a při 23 oC. 

 
4. Položka 4805 12 zahrnuje papír, v kotoučích, vyrobený hlavně ze slámové buničiny získávané polochemickým výrobním postupem, s plošnou hmotností 130 g/m2 nebo vyšší a který má podle 

CMT 30 (Corrugated Medium Test s 30-ti minutovou klimatizací) vzpěrovou pevnost převyšující 1,4 newtonů/g/m2 při 50 % relativní vlhkosti a při 23 oC. 
 
5. Položky 4805 24 a 4805 25 zahrnujíí papír, kartón a lepenku vyrobené zcela nebo hlavně z buničiny ze sběrového (odpad a výmět) papíru, kartónu nebo lepenky. Testliner může mít rovněž 

povrchovou vrstvu z barveného papíru nebo z papíru vyrobeného z bělené nebo nebělené nesběrové buničiny. Tyto výrobky mají ukazatel průtlakové pevnosti podle Mullena nejméně 
2 kPa.m2/g 

 
6. Pro účely položky 4805 30 se výrazem „sulfitový balicí papír“ rozumí strojově hlazený papír, z jehož celkového vlákninového složení více než 40 % hmotnostních činí dřevná buničinová vlákna 

získaná chemickým sulfitovým postupem, s obsahem popela nepřesahujícím 8 % a s ukazatelem průtlakové pevnosti podle Mullena nejméně 1,47 kPa.m2/g. 
 
7. Pro účely položky 4810 22 se výrazem „tenký natíraný papír“, rozumí oboustranně natíraný papír o celkové plošné hmotnosti nepřesahující 72 g/m2, s nátěrem, jehož plošná hmotnost na každé 

straně nepřesahuje 15 g/m2, na podkladovém papíru, z jehož celkového vlákninového složení nejméně 50 % hmotnostních činí dřevná vlákna získaná mechanickým postupem.  
 
 
Aplika ční poznámky  ke kapitole  
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 



  

kapitola 48 - poznámky ke kapitole 
Díl II

 
B) sazby DPH: 
 

1. Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické 
prostředky podle zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je  čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování 
nemocných. 

 
2. Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zboží  pro osobní 

používání nemocnými ke zmírnění následků nemocí, jež není zdravotnickým prostředkem podle zvláštních právních předpisů, a to: 
- Braille papír 
- Dětské pleny (4818) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 
1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

4800 00 00 00/80 PAPÍR, KARTÓN A LEPENKA; VÝROBKY Z PAPÍROVINY, PAPÍRU, 

KARTÓNU NEBO LEPENKY

4801 00 00 00/80 Novinový papír, v kotou�ích nebo listech (arších) - 0

4802 00 00 00/80 Nenatíraný papír, kartón a lepenka, ur�ené ke psaní, tisku nebo k jiným 

grafickým ú�el�m, a ned�rovaný papír na d�rné štítky nebo d�rné 

pásky, v kotou�ích nebo v pravoúhlých (v�etn� �tvercových) listech 

(arších), jakéhokoliv rozm�ru, jiný než papír �ísel 4801 nebo 4803; 

ru�n� vyrobený papír, kartón a lepenka

4802 10 00 00/80 - Ru�n� vyrobený papír, kartón a lepenka - 0

4802 20 00 00/80 - Papír, kartón a lepenka používané jako podklad pro fotosenzitivní, 

teplocitlivý nebo elektrocitlivý papír, kartón nebo lepenku - 0

4802 40 00 00/80 - Surový tapetový papír:

4802 40 10 00/80 - - Neobsahující vlákna získaná mechanickým postupem nebo z jejichž 

celkového vlákninového složení �iní obsah t�chto vláken nejvýše 10 % 

hmotnostních - 0

4802 40 90 00/80 - - Ostatní - 0

4802 54 00 00/10 - Ostatní papír, kartón a lepenka, neobsahující vlákna získaná mechanickými 

postupy nebo chemicko-mechanickými postupy nebo z jejichž celkového 

vlákninového složení �iní obsah t�chto vláken nejvíce 10 % hmotnostních:

4802 54 00 00/80 - - S plošnou hmotností nižší než 40 g/m2 - 0

4802 55 00 00/80 - - S plošnou hmotností 40 g/m2 nebo vyšší, avšak nejvýše 150 g/m2, 

v kotou�ích:

4802 55 15 00/80 - - - S plošnou hmotností 40 g/m2 nebo vyšší, avšak nižší než 60 g/m2 - 0

4802 55 25 00/80 - - - S plošnou hmotností 60 g/m2 nebo vyšší, avšak nižší než 75 g/m2 - 0

4802 55 30 00/80 - - - S plošnou hmotností 75 g/m2 nebo vyšší, avšak nižší než 80 g/m2 - 0

3

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

kapitola 48 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4802 55 90 00/80 - - - S plošnou hmotností 80 g/m2 nebo vyšší - 0

4802 56 00 00/80 - - S plošnou hmotností 40 g/m2 nebo vyšší, avšak nejvýše 150 g/m2, 

v listech (arších) s jednou stranou nep�esahující 435 mm a s druhou 

stranou nep�esahující 297 mm v nep�eloženém stavu:

4802 56 20 00/80 - - - S rozm�rem jedné strany 297 mm a druhé strany 210 mm (formát A 4) - 0

4802 56 80 00/80 - - - Ostatní - 0

4802 57 00 00/80 - - Ostatní, s plošnou hmotností 40 g/m2 nebo vyšší, avšak nejvýše

150 g/m2 - 0

4802 58 00 00/80 - - S plošnou hmotností vyšší než 150 g/m2:

4802 58 10 00/80 - - - V kotou�ích - 0

4802 58 90 00/80 - - - Ostatní - 0

4802 61 00 00/10 - Ostatní papír, kartón a lepenka, z jejichž celkového vlákninového složení 

�iní obsah vláken získaných mechanickými nebo chemicko-mechanickými 

postupy více než 10% hmotnostních:

4802 61 00 00/80 - - V kotou�ích:

4802 61 15 00/80 - - - S plošnou hmotností nižší než 72 g/m2 a jejichž celkové vlákninové 

složení sestává z více než 50% hmotnostních vláken získaných 

mechanickými postupy - 0

4802 61 80 00/80 - - - Ostatní - 0

4802 62 00 00/80 - - V listech (arších) s jednou stranou nep�esahující 435 mm a s druhou 

stranou nep�esahující 297 mm v nep�eloženém stavu - 0

4802 69 00 00/80 - - Ostatní - 0

4803 00 00 00/80 Toaletní nebo odli�ovací tenký papír, ru�níkový nebo ubrouskový 

papír a podobné papíry používané v domácnosti nebo pro hygienické 

ú�ely, buni�itá vata a pásy zplst�ných buni�inových vláken, též 

krepované, plisované, ražené, perforované, na povrchu barvené, 
zdobené nebo potišt�né, v kotou�ích nebo v listech (arších)

4803 00 10 00/80 - Buni�itá vata - 0

kapitola 48 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4803 00 31 00/10 - Krepový papír a pásy zplst�ných buni�inových vláken (ozna�ované jako 

hedvábný papír "tissue") s plošnou hmotností každé vrstvy:

4803 00 31 00/80 - - Nejvýše 25 g/m2 - 0

4803 00 39 00/80 - - Vyšší než 25 g/m2 - 0

4803 00 90 00/80 - Ostatní - 0

4804 00 00 00/80 Nenatíraný papír, kartón a lepenka kraft, v kotou�ích nebo listech 

(arších), jiné než pat�ící do �ísel 4802 nebo 4803

4804 11 00 00/10 - Kraftliner:

4804 11 00 00/80 - - Neb�lený:

4804 11 11 00/10 - - - Z jejichž celkového vlákninového složení nejmén� 80% hmotnostních 

sestává z jehli�nanových vláken získaných sulfátovým nebo nátronovým 

postupem:

4804 11 11 00/80 - - - - S plošnou hmotností nižší než 150 g/m2 - 0

4804 11 15 00/80 - - - - S plošnou hmotností 150 g/m2 nebo vyšší, avšak nižší než 175 g/m2 - 0

4804 11 19 00/80 - - - - S plošnou hmotností 175 g/m2 nebo vyšší - 0

4804 11 90 00/80 - - - Ostatní - 0

4804 19 00 00/80 - - Ostatní:

4804 19 12 00/10 - - - Z jejichž celkového vlákninového složení nejmén� 80 % hmotnostních sestává 

z jehli�nanových vláken získaných sulfátovým nebo nátronovým postupem:

4804 19 12 00/20 - - - - Sestávající z jedné nebo více neb�lených vrstev a z jedné vn�jší vrstvy b�lené, 

polob�lené nebo barvené ve hmot�, s plošnou hmotností na m²:

4804 19 12 00/80 - - - - - Nižší než 175 g - 0

4804 19 19 00/80 - - - - - 175 g nebo vyšší - 0

4804 19 30 00/80 - - - - Ostatní - 0

4804 19 90 00/80 - - - Ostatní - 0

kapitola 48 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4804 21 00 00/10 - Pytlový papír kraft:

4804 21 00 00/80 - - Neb�lený:

4804 21 10 00/80 - - - Z jehož celkového vlákninového složení nejmén� 80% hmotnostních 

sestává z jehli�nanových vláken získaných sulfátovým nebo nátronovým 

postupem - 0

4804 21 90 00/80 - - - Ostatní - 0

4804 29 00 00/80 - - Ostatní:

4804 29 10 00/80 - - - Z jehož celkového vlákninového složení nejmén� 80% hmotnostních 

sestává z jehli�nanových vláken získaných sulfátovým nebo nátronovým 

postupem - 0

4804 29 90 00/80 - - - Ostatní - 0

4804 31 00 00/10 - Ostatní papír, kartón a lepenka kraft s plošnou hmotností 150 g/m2 nebo 

nižší:

4804 31 00 00/80 - - Neb�lené:

4804 31 51 00/10 - - - Z jejichž celkového vlákninového složení nejmén� 80% hmotnostních 

sestává z jehli�nanových vláken získaných sulfátovým nebo nátronovým 

postupem:

4804 31 51 00/80 - - - - Elektrotechnický izola�ní papír kraft - 0

4804 31 58 00/80 - - - - Ostatní - 0

4804 31 80 00/80 - - - Ostatní - 0

4804 39 00 00/80 - - Ostatní:

4804 39 51 00/10 - - - Z jejichž celkového vlákninového složení nejmén� 80% hmotnostních 

sestává z jehli�nanových vláken získaných sulfátovým nebo nátronovým 

postupem:

4804 39 51 00/80 - - - - B�lené stejnom�rn� ve hmot� - 0

4804 39 58 00/80 - - - - Ostatní - 0

4804 39 80 00/80 - - - Ostatní - 0

kapitola 48 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4804 41 00 00/10 - Ostatní papír, kartón a lepenka kraft s plošnou hmotností vyšší než 

150 g/m2, avšak nižší než 225 g/m2:

4804 41 00 00/80 - - Neb�lené:

4804 41 98 00/80 - - - Ostatní - 0

4804 41 99 00/80 - - - - Ostatní - 0

4804 42 00 00/80 - - Stejnom�rn� b�lené ve hmot� a z jejichž celkového vlákninového složení 

�iní obsah d�evných vláken získaných chemickými postupy více než 

95% hmotnostních - 0

4804 49 00 00/80 - - Ostatní - 0

4804 51 00 00/10 - Ostatní papír, kartón a lepenka kraft s plošnou hmotností 225 g/m2 nebo 

vyšší:

4804 51 00 00/80 - - Neb�lené - 0

4804 52 00 00/80 - - Stejnom�rn� b�lené ve hmot� a z jejichž celkového vlákninového složení 

�iní obsah d�evných vláken získaných chemickými postupy více než 

95% hmotnostních - 0

4804 59 00 00/80 - - Ostatní:

4804 59 10 00/80 - - - Z jejichž celkového vlákninového složení nejmén� 80% hmotnostních 

sestává z jehli�nanových vláken získaných sulfátovým nebo natronovým 

postupem - 0

4804 59 90 00/80 - - - Ostatní - 0

4805 00 00 00/80 Ostatní nenatíraný papír, kartón a lepenka, v kotou�ích nebo listech 

(arších), dále nezpracované nebo zpracované postupy uvedenými 

v poznámce 3 k této kapitole

4805 11 00 00/10 - Papír na zvln�nou vrstvu (fluting):

4805 11 00 00/80 - - Polochemický papír na zvln�nou vrstvu - 0

4805 12 00 00/80 - - Slámový papír na zvln�nou vrstvu - 0

kapitola 48 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4805 19 00 00/80 - - Ostatní:

4805 19 10 00/80 - - - Wellenstoff - 0

4805 19 90 00/80 - - - Ostatní - 0

4805 24 00 00/10 - Testliner (recyklovaný krycí kartón):

4805 24 00 00/80 - - S plošnou hmotností 150 g/m2 nebo nižší - 0

4805 25 00 00/80 - - S plošnou hmotností vyšší než 150 g/m2 - 0

4805 30 00 00/80 - Sulfitový balicí papír:

4805 30 10 00/80 - - S plošnou hmotností nižší než 30 g/m2 - 0

4805 30 90 00/80 - - S plošnou hmotností 30 g/m2 nebo vyšší - 0

4805 40 00 00/80 - Filtra�ní papír, kartón a lepenka - 0

4805 50 00 00/80 - Plst�ný papír, kartón a lepenka - 0

4805 91 00 00/10 - Ostatní:

4805 91 00 00/80 - - S plošnou hmotností 150 g/m2 nebo nižší - 0

4805 92 00 00/80 - - S plošnou hmotností vyšší než 150 g/m2, avšak nižší než 225 g/m2 - 0

4805 93 00 00/80 - - S plošnou hmotností 225 g/m2 nebo vyšší:

4805 93 20 00/80 - - - Vyrobený ze sb�rového papíru - 0

4805 93 80 00/80 - - - Ostatní - 0

4806 00 00 00/80 Rostlinný pergamen, nepromastitelné papíry, pauzovací papíry

a pergamin a jiné hlazené pr�hledné nebo pr�svitné papíry, 

v kotou�ích nebo listech (arších)

4806 10 00 00/80 - Rostlinný pergamen - 0

4806 20 00 00/80 - Nepromastitelný papír - 0

4806 30 00 00/80 - Pauzovací papíry - 0

4806 40 00 00/80 - Pergamin a jiné hlazené pr�hledné nebo pr�svitné papíry:

4806 40 10 00/80 - - Pergamin - 0

4806 40 90 00/80 - - Ostatní - 0

kapitola 48 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4807 00 00 00/80 Vrstvený papír, kartón a lepenka (vyrobené slepením plochých vrstev 

papíru, kartónu nebo lepenky), na povrchu nenatírané ani 

neimpregnované, též uvnit� zesílené, v kotou�ích nebo listech (arších)

4807 00 30 00/80 - Vyrobené ze sb�rového papíru, též pokryté papírem - 0

4807 00 80 00/80 - Ostatní - 0

4808 00 00 00/80 Papír, kartón a lepenka, zvln�né (též s nalepenými plochými listy na 

povrchu), krepované, plisované, ražené nebo perforované, v kotou�ích 

nebo listech (arších), jiné než papír druh� popsaných v �ísle 4803

4808 10 00 00/80 - Vlnitý papír, kartón a lepenka, též perforované - 0

4808 20 00 00/80 - Pytlový papír kraft, krepovaný nebo plisovaný, též ražený nebo perforovaný - 0

4808 30 00 00/80 - Ostatní papír kraft, krepovaný nebo plisovaný, též ražený nebo perforovaný - 0

4808 90 00 00/80 - Ostatní - 0

4809 00 00 00/80 Karbonový papír, samokopírovací papír a jiné kopírovací nebo 

p�etiskové papíry (v�etn� natíraného nebo impregnovaného papíru 

pro rozmnožovací blány nebo ofsetové desky), též potišt�né, 

v kotou�ích nebo listech (arších)

* 4809 20 00 00/80 - Samokopírovací papír - 0

4809 90 00 00/80 - Ostatní:

4809 90 10 00/80 - - Karbonové nebo podobné kopírovací papíry - 0

4809 90 90 00/80 - - Ostatní - 0

kapitola 48 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4810 00 00 00/80 Papír, kartón a lepenka, natírané na jedné nebo na obou stranách 

kaolinem nebo jinou anorganickou látkou, též s pojivem, a bez 

jakéhokoliv dalšího nát�ru, též na povrchu barvené, zdobené nebo 

potišt�né, v kotou�ích nebo v pravoúhlých (v�etn� �tvercových) 

listech (arších), jakéhokoliv rozm�ru                                

4810 13 00 00/10 - Papír, kartón a lepenka, ur�ené ke psaní, tisku nebo k jiným grafickým 

ú�el�m, neobsahující vlákna získaná mechanickými nebo 

chemicko-mechanickými postupy nebo z jejichž celkového vlákninového 

složení ne�iní obsah t�chto vláken nejvýše 10% hmotnosti:

4810 13 00 00/80 - - V kotou�ích:

4810 13 20 00/80 - - - Papír, kartón a lepenka používané jako podklad pro fotosenzitivní, 

teplocitlivý nebo elektrocitlivý papír, kartón nebo lepenku, s plošnou 

hmotností nejvýše 150 g/m2:

4810 13 20 20/80 - - - - O plošné hmotnosti nejmén� 70 g/m2, avšak nejvýše 150 g/m2, a b�losti vyšší než 84 

(m��eno podle normy ISO 2470-1), vyjma vícevrstvý papír a vícevrstvý kartón a lepenku

 a vyjma kotou�e vhodné pro použití v kotou�ových tiska�ských strojích - 0 DUMP

4810 13 20 80/80 - - - - Ostatní - 0 DUMP

4810 13 80 00/80 - - - Ostatní:

4810 13 80 20/80 - - - - O plošné hmotnosti nejmén� 70 g/m2, avšak nejvýše 400 g/m2, a b�losti vyšší než 84 

(m��eno podle normy ISO 2470-1), vyjma vícevrstvý papír a vícevrstvý kartón a lepenku 

a vyjma kotou�e vhodné pro použití v kotou�ových tiska�ských strojích - 0 DUMP

4810 13 80 80/80 - - - - Ostatní - 0 DUMP

4810 14 00 00/80 - - V listech (arších) s jednou stranou nep�esahující 435 mm a s druhou 

stranou nep�esahující 297 mm v nep�eloženém stavu:

kapitola 48 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4810 14 20 00/80 - - - Papír, kartón a lepenka používané jako podklad pro fotosenzitivní, 

teplocitlivý nebo elektrocitlivý papír, kartón nebo lepenku, s plošnou 

hmotností nejvýše 150 g/m2:

4810 14 20 20/80 - - - - O plošné hmotnosti nejmén� 70 g/m2, avšak nejvýše 150 g/m2, a b�losti vyšší než 84 

(m��eno podle normy ISO 2470-1), vyjma vícevrstvý papír a vícevrstvý kartón a lepenku - 0 DUMP

4810 14 20 80/80 - - - - Ostatní - 0 DUMP

4810 14 80 00/80 - - - Ostatní:

4810 14 80 20/80 - - - - O plošné hmotnosti nejmén� 70 g/m2, avšak nejvýše 400 g/m2, a b�losti vyšší než 84 

(m��eno podle normy ISO 2470-1), vyjma vícevrstvý papír a vícevrstvý kartón a lepenku - 0 DUMP

4810 14 80 80/80 - - - - Ostatní - 0 DUMP

4810 19 00 00/80 - - Ostatní:

4810 19 10 00/80 - - - Papír, kartón a lepenka používané jako podklad pro fotosenzitivní, 

teplocitlivý nebo elektrocitlivý papír, kartón nebo lepenku, s plošnou 

hmotností nejvýše 150 g/m2:

4810 19 10 20/80 - - - - O plošné hmotnosti nejmén� 70 g/m2, avšak nejvýše 150 g/m2, a b�losti vyšší než 84 

(m��eno podle normy ISO 2470-1), vyjma vícevrstvý papír a vícevrstvý kartón a lepenku - 0 DUMP

4810 19 10 80/80 - - - - Ostatní - 0 DUMP

4810 19 90 00/80 - - - Ostatní:

4810 19 90 20/80 - - - - O plošné hmotnosti nejmén� 70 g/m2, avšak nejvýše 400 g/m2, a b�losti vyšší než 84 

(m��eno podle normy ISO 2470-1), vyjma vícevrstvý papír a vícevrstvý kartón a lepenku - 0 DUMP

4810 19 90 80/80 - - - - Ostatní - 0 DUMP

4810 22 00 00/10 - Papír, kartón a lepenka, ur�ené ke psaní, tisku nebo k jiným grafickým 

ú�el�m, z jejichž celkového vlákninového složení �iní obsah vláken 

získaných mechanickými nebo chemicko-mechanickými postupy více 

než 10% hmotnostních:

4810 22 00 00/80 - - Tenký natíraný papír:

4810 22 10 00/80 - - - V kotou�ích o ší�ce p�evyšující 15 cm nebo v listech (arších) s jednou 

stranou p�evyšující 36 cm a s druhou stranou p�evyšující 15 cm 

v nep�eloženém stavu:

kapitola 48 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4810 22 10 20/80 - - - - O plošné hmotnosti nejmén� 70 g/m2, avšak nejvýše 400 g/m2, a b�losti vyšší než 84 

(m��eno podle normy ISO 2470-1), vyjma vícevrstvý papír a vícevrstvý kartón a lepenku 

a vyjma kotou�e vhodné pro použití v kotou�ových tiska�ských strojích - 0 DUMP

4810 22 10 80/80 - - - - Ostatní - 0 DUMP

4810 22 90 00/80 - - - Ostatní:

4810 22 90 20/80 - - - - O plošné hmotnosti nejmén� 70 g/m2, avšak nejvýše 400 g/m2, a b�losti vyšší než 84 

(m��eno podle normy ISO 2470-1), vyjma vícevrstvý papír a vícevrstvý kartón a lepenku 

a vyjma kotou�e vhodné pro použití v kotou�ových tiska�ských strojích - 0 DUMP

4810 22 90 80/80 - - - - Ostatní - 0 DUMP

4810 29 00 00/80 - - Ostatní:

4810 29 30 00/80 - - - V kotou�ích:

4810 29 30 20/80 - - - - O plošné hmotnosti nejmén� 70 g/m2, avšak nejvýše 400 g/m2, a b�losti vyšší než 84 

(m��eno podle normy ISO 2470-1), vyjma vícevrstvý papír a vícevrstvý kartón a lepenku

 a vyjma kotou�e vhodné pro použití v kotou�ových tiska�ských strojích - 0 DUMP

4810 29 30 80/80 - - - - Ostatní - 0 DUMP

4810 29 80 00/80 - - - Ostatní:

4810 29 80 20/80 - - - - O plošné hmotnosti nejmén� 70 g/m2, avšak nejvýše 400 g/m2, a b�losti vyšší než 84 

(m��eno podle normy ISO 2470-1), vyjma vícevrstvý papír a vícevrstvý kartón a lepenku - 0 DUMP

4810 29 80 80/80 - - - - Ostatní - 0 DUMP

4810 31 00 00/10 - Papír, kartón a lepenka kraft, jiné než ur�ené ke psaní, tisku nebo k jiným 

grafickým ú�el�m:

4810 31 00 00/80 - - Stejnom�rn� b�lené ve hmot� a z jejichž celkového vlákninového složení 

�iní obsah d�evných vláken získaných chemickými postupy více než 

95% hmotnostních a s plošnou hmotností 150 g/m2 nebo nižší - 0

4810 32 00 00/80 - - Stejnom�rn� b�lené ve hmot� a z jejichž celkového vlákninového složení 

�iní obsah d�evných vláken získaných chemickými postupy více než 

95% hmotnostních a s plošnou hmotností vyšší než 150 g/m2:

4810 32 10 00/80 - - - Natírané kaolinem - 0

4810 32 90 00/80 - - - Ostatní - 0

kapitola 48 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4810 39 00 00/80 - - Ostatní - 0

4810 92 00 00/10 - Ostaní papír, kartón a lepenka:

4810 92 00 00/80 - - Vícevrstvé:

4810 92 10 00/80 - - - U nichž je b�lená každá vrstva - 0

4810 92 30 00/80 - - - U nichž je b�lená pouze jedna vn�jší vrstva - 0

4810 92 90 00/80 - - - Ostatní - 0

4810 99 00 00/80 - - Ostatní:

4810 99 10 00/80 - - - B�lený papír, kartón a lepenka, natírané kaolinem:

4810 99 10 20/80 - - - - O plošné hmotnosti nejmén� 70 g/m2, avšak nejvýše 400 g/m2, a b�losti vyšší než 84 

(m��eno podle normy ISO 2470-1), vyjma kotou�e vhodné pro použití 

v kotou�ových tiska�ských strojích - 0 DUMP

4810 99 10 80/80 - - - - Ostatní - 0 DUMP

4810 99 30 00/80 - - - Natírané slídovým práškem:

4810 99 30 20/80 - - - - O plošné hmotnosti nejmén� 70 g/m2, avšak nejvýše 400 g/m2, a b�losti vyšší než 84 

(m��eno podle normy ISO 2470-1), vyjma kotou�e vhodné pro použití 

v kotou�ových tiska�ských strojích - 0 DUMP

4810 99 30 80/80 - - - - Ostatní - 0 DUMP

4810 99 90 00/80 - - - Ostatní:

4810 99 90 20/80 - - - - O plošné hmotnosti nejmén� 70 g/m2, avšak nejvýše 400 g/m2, a b�losti vyšší než 84 

(m��eno podle normy ISO 2470-1), vyjma kotou�e vhodné pro použití 

v kotou�ových tiska�ských strojích - 0 DUMP

4810 99 90 80/80 - - - - Ostatní - 0 DUMP

4811 00 00 00/80 Papír, kartón a lepenka, buni�itá vata a pásy zplst�ných buni�inových 

vláken, natírané, impregnované, potažené, na povrchu barvené, zdobené 

nebo potišt�né, v kotou�ích nebo v pravoúhlých (v�etn� �tvercových) 

listech (arších), jakéhokoliv rozm�ru, jiné než zboží popsané v �íslech 

4803, 4809 nebo 4810

4811 10 00 00/80 - Dehtovaný, bitumenovaný nebo asfaltovaný papír, kartón a lepenka - 0

kapitola 48 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4811 41 00 00/10 - Gumovaný nebo lepicí papír, kartón a lepenka:

4811 41 00 00/80 - - Samolepicí:

4811 41 20 00/80 - - - V kotou�ích o ší�ce  nep�esahující 10 cm, jejichž nát�r sestává 

z nevulkanizovaného p�írodního nebo syntetického kau�uku - 0

4811 41 90 00/80 - - - Ostatní - 0

4811 49 00 00/80 - - Ostatní - 0

4811 51 00 00/10 - Papír, kartón a lepenka, nat�ené, impregnované nebo potažené plasty 

(vyjma lepidel):

4811 51 00 00/80 - - B�lené, s plošnou hmotností vyšší než 150 g/m2 - 0

4811 59 00 00/80 - - Ostatní - 0

4811 60 00 00/80 - Papír, kartón a lepenka, natírané, impregnované nebo potažené voskem, 

parafinem, stearinem, olejem nebo glycerinem - 0

4811 90 00 00/80 - Ostatní papír, kartón, lepenka, buni�itá vata a pásy zplst�ných buni�inových 

vláken - 0

4812 00 00 00/80 Filtra�ní bloky a desky z papíroviny - 0

4813 00 00 00/80 Cigaretový papír, též �ezaný na stanovenou velikost nebo ve tvaru 

složek (sešitk�) nebo trubi�ek (dutinek)

4813 10 00 00/80 - Ve tvaru složek (sešitk�) nebo trubi�ek (dutinek) - 0

4813 20 00 00/80 - V kotou�ích o ší�ce nep�esahující 5 cm - 0

4813 90 00 00/80 - Ostatní:

4813 90 10 00/80 - V kotou�cích o ší�ce p�evyšující 5 cm, avšak nep�esahující 15 cm - 0

4813 90 90 00/80 - Ostatní - 0

4814 00 00 00/80 Tapetový papír a podobné krycí materiály na st�ny; okenní 

transparentní papír

4814 10 00 00/80 - Papír zvaný "Ingrain" (drsn� vzorovaný papír) - 0 LPS:IQ RX K1

kapitola 48 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4814 20 00 00/80 - Tapetový papír a podobné krycí materiály na st�ny, sestávající z papíru 

nat�eného nebo potaženého na lícové stran� zrnitou, raženou, barvenou, 

vzorem potišt�nou nebo jinak zdobenou vrstvou plastu - 0 LPS:IQ RX K1

4814 90 00 00/80 - Ostatní:

4814 90 10 00/80 - - Tapetový papír a podobné krycí materiály na st�ny, sestávající z papíru 

zrnitého, raženého, povrchov� barveného, potišt�ného vzorem 

nebo jinak povrchov� zdobeného, nat�eného nebo potaženého 

pr�hlednými ochrannými vrstvami plast� - 0 LPS:IQ RX K1

4814 90 80 00/80 - - Ostatní - 0 LPS:IQ RX K1

(4815)

4816 00 00 00/80 Karbonový papír, samokopírovací papír a jiné kopírovací nebo 

p�etiskové papíry (jiné než �ísla 4809), rozmnožovací blány nebo 

ofsetové desky, z papíru, též v krabicích

4816 20 00 00/80 - Samokopírovací papír - 0

4816 90 00 00/80 - Ostatní - 0

4817 00 00 00/80 Obálky, zálepky, neilustrované dopisnice a koresponden�ní lístky, 

z papíru, kartónu nebo lepenky; krabice, tašky, náprsní tašky a psací 

soupravy, obsahující pot�eby pro korespondenci, z papíru, kartónu 

nebo lepenky

4817 10 00 00/80 - Obálky - 0 N8

4817 20 00 00/80 - Zálepky, neilustrované dopisnice a koresponden�ní lístky - 0

4817 30 00 00/80 - Krabice, tašky, náprsní tašky a psací soupravy, obsahující 

pot�eby pro korespondenci, z papíru, kartónu nebo lepenky - 0

kapitola 48 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4818 00 00 00/80 Toaletní papír a podobný papír, buni�itá vata nebo pásy zplst�ných 

buni�inových vláken používané v domácnosti nebo pro hygienické 

ú�ely, v kotou�ích o ší�ce nep�esahující 36 cm nebo �ezané na 

ur�itý rozm�r nebo tvar; kapesníky, �isticí ubrousky, ru�níky, ubrusy, 

ubrousky, d�tské pleny, tampóny, prost�radla a podobné výrobky 

pro domácnost, hygienické nebo nemocni�ní ú�ely, od�vy a od�vní 

dopl�ky z papíroviny, papíru, buni�ité vaty nebo z pás� zplst�ných 

buni�inových vláken

4818 10 00 00/80 - Toaletní papír:

4818 10 10 00/80 - - S plošnouhmotností každé vrstvy 25 g/m2 nebo nižší - 0

4818 10 90 00/80 - - S plošnou hmotností každé vrstvy vyšší než 25 g/m2 - 0

4818 20 00 00/80 - Kapesníky, �isticí nebo odli�ovací ubrousky a ru�níky:

4818 20 10 00/80 - - Kapesníky, �isticí a odli�ovací ubrousky - 0

4818 20 91 00/10 - - Ru�níky:

4818 20 91 00/80 - - - V kotou�ích - 0

4818 20 99 00/80 - - - Ostatní - 0

4818 30 00 00/80 - Ubrusy a ubrousky - 0

4818 40 00 00/80 - Hygienické vložky a tampóny, d�tské pleny a podobné hygienické výrobky:

4818 40 11 00/10 - - Hygienické vložky, tampóny a podobné výrobky:

4818 40 11 00/80 - - - Hygienické vložky - 0

4818 40 13 00/80 - - - Tampóny - 0

4818 40 19 00/80 - - - Ostatní - 0

4818 40 91 00/10 - - D�tské pleny a podobné hygienické výrobky:

4818 40 91 00/80 - - - D�tské pleny - 0

4818 40 99 00/80 - - - Ostatní (nap�íklad pom�cky pro pé�i p�i inkontinenci) - 0

4818 50 00 00/80 - Od�vy a od�vní dopl�ky - 0

kapitola 48 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4818 90 00 00/80 - Ostatní:

4818 90 10 00/80 - - Výrobky pro chirurgické, léka�ské nebo hygienické ú�ely, neupravené - 0

pro drobný prodej

4818 90 90 00/80 - - Ostatní - 0

4819 00 00 00/80 Kartóny, bedny, krabice, pytle a jiné obaly z papíru, kartónu, 

lepenky, buni�ité vaty nebo pás� zplst�ných buni�inových 

vláken; krabicové po�ada�e, dopisové p�ihrádky a podobné výrobky 

z papíru, kartónu nebo lepenky, používané v kancelá�ích, obchodech 

a podobn�

4819 10 00 00/80 - Kartóny, bedny a krabice z vlnitého papíru, kartónu nebo lepenky - 0 N8

4819 20 00 00/80 - Skládací kartóny, bedny a krabice, z nezvln�ného papíru, kartónu nebo 

lepenky - 0 N8

4819 30 00 00/80 - Pytle, sá�ky a tašky, jejichž spodní �ást má ší�ku 40 cm nebo více - 0 N8

4819 40 00 00/80 - Ostatní pytle, sá�ky a tašky, v�etn� kornout� - 0 N8

4819 50 00 00/80 - Ostatní obalové schránky, v�etn� obal� na gramofonové desky - 0 N8

4819 60 00 00/80 - Krabicové po�ada�e, dopisové p�ihrádky, skladovací krabice  a podobné 

výrobky používané v kancelá�ích, obchodech a podobn� - 0 N8

4820 00 00 00/80 Rejst�íky, ú�etní knihy, zápisníky, objednávkové knihy, p�íjmové 

knihy, složky dopisních papír�, poznámkové bloky, diá�e a podobné 

výrobky, sešity, psací savé podložky, rychlovaza�e (s volnými listy 

nebo jiné), desky, spisové  mapy, r�zné obchodní tiskopisy, sady 

papír� proložené karbonovými papíry a ostatní školní, kancelá�ské 

a papírnické výrobky, z papíru, kartónu nebo lepenky; alba na 

vzorky nebo sbírky a obaly na knihy, z papíru, kartónu nebo lepenky

4820 10 00 00/80 - Rejst�íky, ú�etní knihy, zápisníky, objednávkové knihy, p�íjmové knihy, 

složky dopisních papír�, poznámkové bloky, diá�e a podobné výrobky:

kapitola 48 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4820 10 10 00/80 - - Rejst�íky, ú�etní knihy, objednávkové knihy a p�íjmové knihy - 0

4820 10 30 00/80 - - Zápisníky, složky dopisních papír�, poznámkové notesy - 0

4820 10 50 00/80 - - Diá�e - 0;   US+15

4820 10 90 00/80 - - Ostatní - 0

4820 20 00 00/80 - Sešity - 0

4820 30 00 00/80 - Rychlovaza�e (jiné než knižní desky), desky a spisové mapy - 0

4820 40 00 00/80 - R�zné obchodní tiskopisy a sady papír� proložené karbonovými papíry - 0

4820 50 00 00/80 - Alba na vzorky nebo sbírky - 0

4820 90 00 00/80 - Ostatní - 0

4821 00 00 00/80 Etikety všech druh�, z papíru, kartónu nebo lepenky, též potišt�né

4821 10 00 00/80 - Potišt�né:

4821 10 10 00/80 - - Samolepicí - 0

4821 10 90 00/80 - - Ostatní - 0

4821 90 00 00/80 - Ostatní:

4821 90 10 00/80 - - Samolepicí - 0

4821 90 90 00/80 - - Ostatní - 0

4822 00 00 00/80 Dutinky, cívky, potá�e a podobné výztuže z papíroviny, papíru, 

kartónu nebo lepenky (též perforované nebo tvrzené)

4822 10 00 00/80 - Používané k navíjení textilní p�íze - 0

4822 90 00 00/80 - Ostatní - 0

4823 00 00 00/80 Ostatní papír, kartón, lepenka, buni�itá vata a pásy zplst�ných 

buni�inových vláken, na�ezané na ur�itý rozm�r nebo tvar; ostatní 

výrobky z papíroviny, papíru, kartónu, lepenky, buni�ité vaty nebo 

pás� zplst�ných buni�inových vláken

4823 20 00 00/80 - Filtra�ní papír, kartón a lepenka - 0

kapitola 48 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4823 40 00 00/80 - Kotou�e, listy a disky, potišt�né pro registra�ní pokladny - 0

4823 61 00 00/10 - Podnosy, tácky, misky, talí�e, šálky, kelímky a podobné výrobky z papíru, 

kartónu nebo lepenky:

4823 61 00 00/80 - - Z bambusu - 0

4823 69 00 00/80 - - Ostatní:

4823 69 10 00/80 - - - Podnosy, tácky, misky a talí�e - 0

4823 69 90 00/80 - - - Ostatní - 0

4823 70 00 00/80 - Tvarované nebo lisované výrobky z papíroviny:

4823 70 10 00/80 - - Tvarované proložky a krabice pro balení vajec - 0

4823 70 90 00/80 - - Ostatní - 0

4823 90 00 00/80 - Ostatní:

4823 90 40 00/80 - - Papír, kartón a lepenka, ur�ené ke psaní, tisk nebo k jiným grafickým 

ú�el�m - 0

4823 90 85 00/80 - - Ostatní:

4823 90 85 10/80 - - - T�snicí vložky, podložky a ostatní t�sn�ní pro civilní letadla - 0 TN003

4823 90 85 90/80 - - - Ostatní - 0

kapitola 48 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 49 - poznámky ke kapitole 
Díl II  

K A P I T O L A   49 

TIŠTĚNÉ KNIHY, NOVINY, OBRAZY A JINÉ VÝROBKY POLYGRAFICK ÉHO PRŮMYSLU; RUKOPISY, STROJOPISY A PLÁNY 

 
Poznámky 

1. Do této kapitoly nepatří: 

a) fotografické negativy nebo pozitivy na průhledném podkladovém materiálu (kapitola 37); 
b) mapy, plány nebo glóbusy, plastické, též potištěné (číslo 9023); 
c) hrací karty nebo jiné výrobky kapitoly 95; nebo 
d) původní rytiny, tisky a litografie (číslo 9702); poštovní známky, kolky, obtisky poštovních razítek, obálky prvního dne, poštovní ceniny a podobné výrobky čísla 9704, starožitnosti starší 

sta let nebo jiné výrobky kapitoly 97. 
 
2. Pro účely kapitoly 49 se výrazem „tištěný“ rozumí též reprodukovaný kopírovacím strojem, pod kontrolou zařízení pro automatizované zpracování dat, ražením, fotografováním, fotokopírováním, 

termokopírováním nebo  psaním na psacím stroji. 
 
3. Noviny, časopisy a periodika, které jsou svázány jiným způsobem než v papíru, jakož i sady novin, časopisů nebo periodik zahrnující více než jedno číslo ve společné obálce, se zařazují do 

čísla 4901, i když obsahují inzerci nebo reklamy. 
 
4. Číslo 4901 rovněž zahrnuje: 

a) sbírky tištěných reprodukcí, například uměleckých děl či kreseb s odpovídajícím textem, s očíslovanými stránkami, vhodné ke svázání do jednoho či více svazků; 
b) ilustrované přílohy doprovázející a doplňující vázaný svazek; a 
c) tištěné části knih nebo brožur, ve formě seskupených nebo jednotlivých (neseskupených listů nebo značených archů, vytvářejících úplné dílo nebo jeho část a určené k vazbě. 

Avšak, tištěné obrazy nebo ilustrace, které nejsou provázeny textem, ve formě značených archů nebo jednotlivých listů, patří však do čísla 4911. 

5. S výhradou ustanovení poznámky 3 k této kapitole nepatří do čísla 4901 publikace, které jsou v podstatě určeny k reklamě (například brožury, prospekty, letáky, obchodní katalogy, ročenky 
publikované obchodními sdruženími, turistický propagační materiál). Takové publikace  se zařazují do čísla 4911. 

 
6. Pro účely čísla 4903 se výrazem „obrázkové knihy pro děti“ rozumějí knihy pro děti, ve kterých mají hlavní náplň ilustrace a text má podružný význam. 

 
Aplika ční poznámky ke kapitole  
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
 
 



kapitola 49 - poznámky ke kapitole 
Díl II  

B) sazby DPH: 
 
1. Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické prostředky 

podle zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je  čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování nemocných. 
 
2. Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o knihy, brožury, letáky, 

prospekty, noviny 2) a časopisy, kde reklama nepřesahuje 50 % plochy, obrázková alba, obrázkové knihy, předlohy ke kreslení a omalovánky pro děti, hudebniny tištěné či rukopisné, 
kartografické výrobky všech druhů včetně atlasů, nástěnných map, topografických plánů a globusů, kromě tiskovin plně nebo podstatně určených k reklamě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 
1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 
 
2)Novinami se pro účely tohoto zákona rozumí deníky a zpravodajské periodické tiskoviny, vydávané nejméně dvakrát ročně pod stejným názvem a v úpravě pro ně typické bez pevného spojení jednotlivých 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

4900 00 00 00/80 TIŠT�NÉ KNIHY, NOVINY, OBRAZY A JINÉ VÝROBKY POLYGRAFICKÉHO 

PR�MYSLU; RUKOPISY, STROJOPISY A PLÁNY

4901 00 00 00/80 Tišt�né knihy, brožury, letáky a podobné tiskoviny, též v jednotlivých

listech (arších)

4901 10 00 00/80 - V jednotlivých listech (arších), též skládané - 0 LPS:IQ DURX;RX:MM K1

4901 91 00 00/10 - Ostatní:

4901 91 00 00/80 - - Slovníky a encyklopedie, též v po�ada�ové úprav� - 0 LPS:IQ RX K1

4901 99 00 00/80 - - Ostatní - 0 LPS:IQ DURX;RX:MM K1

4902 00 00 00/80 Noviny, �asopisy a periodika, též ilustrované nebo obsahující inzerci 

nebo reklamy

4902 10 00 00/80 - Vycházející nejmén� �ty�ikrát týdn� - 0 LPS:IQ RX:MM K1

4902 90 00 00/80 - Ostatní - 0 LPS:IQ RX:MM K1

4903 00 00 00/80 Obrázkové knihy, p�edlohy ke kreslení nebo omalovánky, pro d�ti - 0 LPS:IQ RX K1

4904 00 00 00/80 Hudebniny (noty), tišt�né nebo ru�n� psané, též vázané nebo 

ilustrované - 0 LPS:IQ RX K1

4905 00 00 00/80 Kartografické výrobky všech druh�, v�etn� atlas�, nást�nných map, 

topografických plán� a globus�, tišt�né

4905 10 00 00/80 - Globusy - 0 LPS:IQ RX K1

4905 91 00 00/10 - Ostatní:

4905 91 00 00/80 - - V knižní form� - 0 LPS:IQ RX K1

3

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

kapitola 49 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4905 99 00 00/80 - - Ostatní - 0 LPS:IQ RX K1

4906 00 00 00/80 Plány a výkresy pro stavební, strojnické, pr�myslové, obchodní, 

topografické nebo podobné ú�ely, které jsou ru�n� zhotovenými 

originály; ru�n� psané texty; fotografické reprodukce na citlivém 

papí�e a karbonové kopie výrobk� uvedených v tomto �ísle - 0 LPS:IQ DURX;RX:MM K1

4907 00 00 00/80 Nepoužité poštovní, kolkové nebo podobné známky, které jsou v ob�hu 

nebo mají být nov� vydány v zemi, ve které mají nebo mají mít uznanou 

nominální hodnotu; papír s natišt�nými známkami; bankovky; šekové 

tiskopisy; akcie, dluhopisy a podobné cenné papíry

4907 00 10 00/80 - Poštovní známky, kolkové a podobné známky - 0 LPS:IQ RX K1

4907 00 30 00/80 - Bankovky - 0 LPS:IQ RX K1

4907 00 90 00/80 - Ostatní - 0 LPS:IQ RX K1

4908 00 00 00/80 Obtisky všeho druhu

4908 10 00 00/80 - Zeskelnitelné obtisky - 0 LPS:IQ RX K1

4908 90 00 00/80 - Ostatní - 0 LPS:IQ RX K1

4909 00 00 00/80 Tišt�né nebo ilustrované dopisnice nebo pohlednice; tišt�né karty 

s osobními pozdravy, zprávami nebo oznámeními, též ilustrované, 

p�ípadn� též s obálkami nebo ozdobami - 0 LPS:IQ RX:IQ K1

4910 00 00 00/80 Kalendá�e všech druh�, tišt�né, v�etn� kalendá�� ve form�

trhacích blok� - 0 LPS:IQ RX K1

kapitola 49 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 93

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

4911 00 00 00/80 Ostatní tiska�ské výrobky, v�etn� tišt�ných obraz� a fotografií

4911 10 00 00/80 - Reklamní a propaga�ní tiskoviny, obchodní katalogy a podobné výrobky:

4911 10 10 00/80 - - Obchodní katalogy - 0 LPS:IQ K1

4911 10 90 00/80 - - Ostatní - 0 LPS:IQ K1

4911 91 00 00/10 - Ostatní:

4911 91 00 00/80 - - Obrazy, tišt�né obrazy a fotografie: RX

4911 91 00 10/80 - - - Neskládané archy (nikoliv obchodní reklamní materiál), obsahující pouze 

vyobrazení nebo rytiny bez textu a titulk� a ur�ené k vydávání knih 

nebo periodik, uve�ej�ovaných v r�zných zemích v jednom nebo více 

jazycích - 0 LPS:IQ K1

4911 91 00 90/80 - - - Ostatní - 0 LPS:IQ K1

4911 99 00 00/80 - - Ostatní - 0 LPS:IQ DURX K1

kapitola 49 - tabulková �ást
Díl II



třída XI – poznámky ke třídě 

Díl II 

 

 

T Ř Í D A  XI 

TEXTILIE A TEXTILNÍ VÝROBKY 

Poznámky 

1. Do této třídy nepatří: 

a) zvířecí štětiny nebo chlupy k výrobě kartáčnického zboží (číslo 0502); žíně nebo odpad ze žíní (číslo 0511); 

b) lidské vlasy nebo výrobky z lidských vlasů (čísla 0501, 6703 nebo 6704), avšak filtrační plachetky běžně používané v olejových lisech nebo jim podobných zařízeních patří do čísla 5911; 
 
c) bavlněné lintry nebo jiné rostlinné materiály kapitoly 14; 

d) osinek (azbest) čísla 2524, nebo výrobky z osinku nebo jiné výrobky čísel 6812 nebo 6813; 

e) výrobky čísel 3005 nebo 3006; nit k čištění mezizubních prostor (zubní nit), v samostatném balení pro drobný prodej čísla 3306; 
 
f) citlivé textilie čísel 3701 až 3704; 

g) monofilamenty, jejichž libovolný rozměr příčného průřezu převyšuje 1 mm, nebo pásky nebo podobné tvary (například umělá sláma) o zjevné šířce převyšující 5 mm z plastů (kapitola 
39) nebo pletence nebo textilie nebo jiné košíkářské nebo proutěné výrobky z takových monofilamentů nebo pásků (kapitola 46); 

 
h) tkané, pletené nebo háčkované textilie, plsti nebo netkané textilie, impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované plasty nebo výrobky z nich (kapitola 39); 

ij) tkané, pletené nebo háčkované textilie, plsti nebo netkané textilie, impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované kaučukem nebo výrobky z nich (kapitola 40); 
 
k) kůže nebo kožky se srstí nebo vlnou (kapitoly 41 nebo 43) nebo výrobky z přírodních nebo umělých kožešin nebo výrobky z nich čísel 4303 nebo 4304; 

l) výrobky z textilních materiálů čísel 4201 nebo 4202; 

m) výrobky kapitoly 48 (například buničitá vata); 

n) obuv nebo části a součásti obuvi, kamaše nebo kožené kamaše nebo podobné výrobky kapitoly 64; 

o) síťky na vlasy nebo jiné pokrývky hlavy nebo jejich části a součásti kapitoly 65; 

p) výrobky kapitoly 67; 

q) textilní materiál pokrytý brusivy (číslo 6805) a také uhlíková vlákna a výrobky z nich čísla 6815; 

r) skleněná vlákna nebo výrobky ze skleněných vláken, jiné než výšivka se skleněnými nitěmi na viditelném textilním podkladě (kapitola 70); 

s) výrobky kapitoly 94 (například nábytek,  lůžkoviny, svítidla a osvětlovací zařízení); 



třída XI – poznámky ke třídě 

Díl II 

 

 

t) výrobky kapitoly 95 (například hračky, hry, sportovní potřeby a sítě); 

u) výrobky kapitoly 96 (například kartáče, cestovní soupravy pro šití, zdrhovadla a pásky do psacích strojů); 

v) výrobky kapitoly 97. 
 
2. A) Textilní výrobky kapitol 50 až 55 nebo čísel 5809 nebo 5902 obsahující dva nebo více textilních materiálů se zařazují, jako by byly zcela vytvořeny z textilního materiálu, jehož hmotnost 

převažuje nad každým z ostatních textilních materiálů. 
Pokud hmotnost žádného z textilních materiálů nepřevažuje, zařazuje se takový výrobek, jako by byl zcela vytvořen z textilního materiálu, který patří do pořadově posledního z čísel, která 
přicházejí v úvahu. 

 
B) Pro účel výše uvedeného pravidla platí: 

 
a) ovinutá žíněná nit (číslo 5110) a metalizovaná nit (číslo 5605) se považují za jeden textilní materiál, jehož hmotnost je souhrnem hmotností jeho složek; při zařazování tkanin se 

kovová nit považuje za textilní materiál; 
 
b) výběr příslušného čísla je třeba provést tak, že se nejdříve určí kapitola a poté vhodné číslo této kapitoly bez ohledu na jakékoliv materiály, které v této kapitole nejsou zařazeny; 
 
c) mají-li se brát kapitoly 54 a 55 současně v úvahu společně s jinou kapitolou, jsou kapitoly 54 a 55 považovány za jednu a tutéž kapitolu; 

d) vztahuje-li se nějaká kapitola nebo číslo na rozdílné textilní materiály, projednávají se tyto materiály jako jediný textilní materiál. 

C) Ustanovení výše uvedených odstavců A) a B) se vztahují též na nitě uvedené níže v poznámkách 3, 4, 5 nebo 6. 

3. A) Pro účely této třídy, a s výhradou výjimek stanovených v níže uvedeném odstavci B, se výrazem „motouzy, šňůry, provazy a lana“ rozumějí nitě (jednoduché, násobné (skané) nebo  
kablované): 

 
a) z přírodního hedvábí nebo hedvábného odpadu o délkové hmotnosti vyšší než 20 000 decitex; 

b)  z chemických vláken (včetně nitě ze dvou nebo více  monofilamentů kapitoly 54), o délkové hmotnosti vyšší než 10 000 decitex; 

c) z pravého konopí nebo lnu: 

1) hlazené nebo leštěné, o délkové hmotnosti 1 429 decitex nebo vyšší; nebo 

2) nehlazené nebo neleštěné, o délkové hmotnosti vyšší než 20 000 decitex; 

d) z kokosových vláken, skládající se ze tři nebo více pramenů; 

e) z jiných rostlinných vláken, o délkové hmotnosti vyšší než 20 000 decitex; nebo 

f) zpevněné kovovou nití. 

B) Uvedená ustanovení se nevztahují na: 

a) vlněnou přízi nebo přízi z jiných zvířecích chlupů a papírovou nit, jinou než zpevněnou kovovou nití; 



třída XI – poznámky ke třídě 

Díl II 

 

 

b) kabel  z chemických nekonečných vláken kapitoly 55 a multifilamentní nitě bez zákrutu nebo se zákrutem  menším než 5 zákrutů na metr kapitoly 54; 

c) messinský vlas čísla 5006 a monofilamenty kapitoly 54; 

d) metalizovanou nit čísla 5605; na nit zpevněnou kovovou nití se vztahuje výše uvedený odstavec A) písm. f); 

e) žinylkovou nit, ovinutou nit a řetízkovou nit čísla 5606. 

4. A) Pro účely kapitol 50, 51, 52, 54 a 55 se výrazem „upravené pro drobný prodej“, s výhradou výjimek uvedených níže v odstavci B, rozumějí nitě (jednoduché, násobné (skané) nebo 
kablované): 

 
a) na kartách, cívkách, dutinkách nebo podobných podložkách o hmotnosti (včetně podložky) nepřesahující: 

1) 85 g v případě přírodního hedvábí, hedvábného odpadu nebo nití  z chemických nekonečných vláken; nebo 

2) 125 g v ostatních případech; 

b) v klubkách, v přadenech nebo přadénkách o hmotnosti nepřesahující: 

1) 85 g v případě nitě z chemických nekonečných vláken o délkové hmotnosti nižší než 3 000 decitex, přírodního hedvábí nebo hedvábného odpadu; 

2) 125 g v případě všech ostatních nití o délkové hmotnosti nižší než 2 000 decitex; nebo 

3) 500 g v  ostatních případech; 

c) v přadenech nebo přadénkách sestávajících z několika menších přadének oddělených dělicími nitěmi na vzájemně nezávislá, o jednotné hmotnosti nepřesahující: 

1) 85 g v případě přírodního hedvábí, hedvábného odpadu nebo nití  z chemických nekonečných vláken; nebo 

2) 125 g v  ostatních případech. 

B) Uvedená ustanovení se nevztahují na: 

a) jednoduchou nit z jakéhokoliv textilního materiálu kromě: 

1) jednoduché příze z vlny nebo jemných zvířecích chlupů, nebělené; a 

2) jednoduché příze z vlny nebo jemných zvířecích chlupů, bělené, barvené nebo potištěné o délkové hmotnosti vyšší než 5 000 decitex; 

b) násobnou (skanou) nebo kablovanou nit, nebělenou: 

1) z  přírodního hedvábí nebo hedvábného odpadu, v jakékoliv balení; nebo 

2) z ostatních textilních materiálů, kromě vlny nebo jemných zvířecích chlupů, v přadenech nebo přadénkách); 
 

c) násobnou (skanou) nebo kablovanou nit, z přírodního hedvábí nebo hedvábného odpadu, bělenou, barvenou nebo potištěnou o délkové hmotnosti 133 decitex nebo nižší; a 



třída XI – poznámky ke třídě 

Díl II 

 

 

 
d) jednoduchou, násobnou (skanou) nebo kablovanou nit, z jakéhokoliv textilního materiálu: 

 
1) v křížem navinutých přadenech nebo přadénkách; nebo 
 
2) na podložkách nebo upravenou jiným způsobem, ze kterého vyplývá použití pro textilní průmysl (například na potáčích, na cívkových válcových dutinkách, cívkách pro skací 

stroje nebo na kuželových cívkách nebo vřetenech, nebo ve tvaru návinů pro vyšívací stroje). 
 
5. Pro účely čísel 5204, 5401 a 5508 se výrazem „šicí nit“ rozumí nit násobná (skaná )nebo kablovaná: 

a) na podložkách (například cívkách, dutinkách) o hmotnosti (včetně podložky) nepřesahující 1 000 g; 

b) apretovaná pro použití jako šicí nit; a 

c) s konečným zákrutem „Z“. 

6. Pro účely této třídy se výrazem „vysokopevnostní nit“ rozumí nit, jejíž měrná pevnost vyjádřená v cN/tex (v centinewtonech na tex) je vyšší než následující: 
 

– jednoduchá  nit z  nylonu nebo jiných polyamidů nebo polyesterů: 60 cN/tex 

– násobná (skaná) nebo kablovaná  nit z nylonu nebo jiných polyamidů nebo polyesterů: 53 cN/tex 

– jednoduchá, násobná (skaná) nebo kablovaná  nit z viskózového hedvábí: 27 cN/tex. 

7. Pro účely této třídy se výrazem „zcela zhotovené“ rozumějí: 
 

a) výrobky přiříznuté (přistřižené) do jiného než čtvercového nebo pravoúhlého tvaru; 
 
b) dohotovené výrobky a způsobilé pro použití (nebo použitelné po jejich oddělení pouze přestřižením dělicích nití) bez šití nebo jiné práce (například některé prachovky, ručníky, ubrusy, 

čtyřhranné šátky, pokrývky); 
 
c) výrobky s okraji obroubenými nebo stočenými nebo s vázanými třásněni na kterémkoliv z okrajů, ale kromě textilií začištěných pouze proti párání; 

 
d) výrobky nastříhané na rozměr, z nichž byly vytaženy nitě pro ažuru; 
 
e) výrobky spojené šitím, lepením nebo jiným způsobem (kromě kusového zboží sestávajícího ze dvou nebo více délek stejného materiálu spojených svými konci a kusového zboží ze 

dvou nebo více textilií, též podloženého nebo vycpaného); 
 
f) výrobky pletené nebo háčkované do tvaru, předkládané jako samostatné kusy nebo jako několik kusů tvořící jeden celek. 

 
8. Pro účely kapitol 50 až 60: 

a) do kapitol 50 až 55 a 60 a, není-li stanoveno jinak, do kapitol 56 až 59 se nezařazují výrobky zcela zhotovené ve smyslu výše uvedené poznámky 7; 

b) do kapitol 50 až 55 a 60 se nezařazují výrobky kapitol 56 až 59. 



třída XI – poznámky ke třídě 

Díl II 

 

 

9. Tkaniny kapitol 50 až 55 zahrnují textilie z vrstev paralelních textilních nití, které jsou vzájemně přeložené v ostrém nebo pravém úhlu. Tyto vrstvy jsou mezi sebou spojeny v místech překřížení 
nití pojivem nebo tepelným zpracováním. 

 
10. Pružné výrobky sestávající z textilních materiálů kombinovaných s kaučukovými nitěmi se zařazují do této třídy. 

11. Pro účely této třídy výraz „impregnovaný“ zahrnuje též „impregnovaný ponořením“. 

12. Pro účel této třídy výraz „polyamidy“ zahrnuje rovněž „ aramidy“. 

13. Pro účely této třídy a popřípadě v celé nomenklatuře výraz „elastomerová nit“ znamená nit z nekonečných vláken, včetně monofilamentu, z textilního syntetického materiálu, jiná než tvarovaná 
nit, která se při protažení na trojnásobek své původní délky nepřetrhne a která se po protažení na dvojnásobek své původní délky vrátí nejdéle během pěti minut na délku, která není větší než 
jeden a půlnásobek původní délky. 

14. Není-li stanoveno jinak, zařazují se textilní oděvy z různých čísel do svých vlastních čísel, i když jsou předkládány v sadách pro drobný prodej. Pro účely této poznámky se výrazem „textilní 
oděvy“ rozumějí oděvy čísel 6101 až 6114 a 6201 až 6211. 

Poznámky k položkám 

1. V této třídě a popřípadě v celé nomenklatuře se následujícími výrazy rozumí: 
 

a) „Nebělená nit “ 
Nit, která: 

 
1) má přirozenou barvu základních vláken, které nebyly běleny, barveny (ani ve hmotě) ani potištěny; nebo 
 
2) je neurčité barvy („režná nit“), vyrobena z rozvlákněného materiálu. 

Tato nit může být upravena bezbarvou apretací nebo nestálým barvivem (které zmizí po pouhém vyprání mýdlem) a v případě  chemických vláken upravena ve hmotě 
matovacími prostředky (například oxidem titaničitým); 

 
b) „Bělená nit “ 

nit, která: 
 

1) byla podrobena bělicímu procesu, je zhotovena z bělených vláken nebo, není-li stanoveno jinak, obarvena na bílo (též ve hmotě) nebo upravena bílou apretací; 
 
2) je tvořena směsí nebělených  a bělených vláken; nebo 

3) je násobná (skaná) nebo kablovaná a sestává z nebělených a bělených nití; 

c) „Barevná nit (barvená nebo potištěná)“ 
nit, která: 

1) je obarvena (též ve hmotě) jiným než bílým nebo nestálým barvivem nebo potištěna nebo vyrobena z obarvených nebo potištěných vláken; 

2) je tvořena směsí barvených vláken různých barev nebo směsí nebělených nebo bělených vláken s barevnými vlákny (efektní nitě [žaspé nebo melé]) nebo potištěna jednou 
nebo více barvami v určitých intervalech tak, že vzniká dojem bodů; 



třída XI – poznámky ke třídě 

Díl II 

 

 

 
3) je získana z potištěných pramenů nebo přástů; nebo 
 
4) je násobná (skaná) nebo kablovaná z nebělených nebo bělených nití a barevných nití; 

Výše uvedené definice se rovněž vztahují, mutatis mutandis, na monofilamenty nebo pásky nebo podobné tvary kapitoly 54; 
 

d) „Nebělená tkanina“ 
tkanina, která je vyrobena z nebělených nití a která nebyla bělena, obarvena nebo potištěna. Tato tkanina může být upravena bezbarvým prostředkem nebo nestálým barvivem. 

 
e) „Bělená tkanina“ 

tkanina, která: 
 

1) byla bělena nebo, není-li stanoveno jinak, obarvena na bílo nebo upravena bílou apretací, v kuse; 

2) sestává z bělené nitě; nebo 

3) sestává z něbělené a bělené nitě. 

f) „Barvená tkanina “ 
tkanina, která: 

 
1) je obarvena na jedinou stejnou barvu jinou než bílou (není-li stanoveno jinak) nebo je upravena v kuse jinou barevnou konečnou úpravou než bílou (není-li stanoveno jinak); 
 
2) sestáva z barevné nitě jediné stejné barvy; 
 

g) „Tkanina z různobarevných nití“ 
tkanina (jiná než potištěná), která: 

 
1) sestává z  různobarevných nití nebo z nití různých odstínů téže barvy (jiné než přirozené barvy vláken, které ji tvoří); 

2) sestává z nebělené nebo bělené nitě a barevné nitě; nebo 

3) sestává z  efektních nití žaspé nebo melé. 

(V žádném případě se nebere v úvahu nit použitá v krajích a na koncích kusu.) 

h) „Potištěná tkanina “ 
Tkanina, která byla potištěna v kuse, též vyrobená z různobarevných nití. 
(Za potištěné tkaniny se též považují: tkaniny, u nichž byl vzor dosažen například štětcem nebo stříkací pistolí, přenosovým tiskem, vločkováním nebo batikováním.) 
Mercerování nemá na zařazení nití nebo textilií v rámci výše uvedených definicí vliv. 
Definice v bodech d) až h) se  rovněž vztahují, mutatis mutandis, na pletené nebo háčkované textilie. 

 
ij) „Plátnová vazba“ 

struktura tkaniny, v níž každá útková nit prochází střídavě nad a pod osnovními nitěmi uloženými vedle sebe a každá osnovní nit prochází střídavě nad a pod útkovými nitěmi uloženými 
vedle sebe. 

 



třída XI – poznámky ke třídě 

Díl II 

 

 

2. A) Výrobky kapitol 56 až 63, které obsahují dva nebo více textilních materiálů, se posuzují jako by zcela sestávaly z toho textilního materiálu, který by byl určen podle poznámky 2 k této třídě 
pro zařazování výrobků kapitol 50 až 55 nebo čísla 5809 sestávajících ze stejných textilních materiálů. 

 
B) Pro použití tohoto pravidla platí: 

 
a) kde je to vhodné, bere se v úvahu pouze ta část výrobku, která určuje zařazení podle interpretačního pravidla 3; 

 
b) u textilních výrobků sestávajících z podkladové textilie a vlasového nebo smyčkového povrchu se podkladová textilie nebere v úvahu; 
 
c) u výšivek čísla 5810 a výrobků z nich se bere v úvahu pouze podkladová textilie. Výšivky bez viditelného podkladu a výrobky z nich se však zařazují jen podle vyšívacích nití. 

 



 

kapitola 50 – poznámky ke kapitole 
Díl II

K A P I T O L A   50 

HEDVÁBÍ 

 
Aplika ční poznámka ke kapitole  
 
Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 

 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

5000 00 00 00/80 HEDVÁBÍ

5001 00 00 00/80 Zámotky (kokony) bource morušového vhodné ke smotávání - 0 V1

5002 00 00 00/80 Surové hedvábí (neskané) - 0 V1

5003 00 00 00/80 Hedvábný odpad (v�etn� zámotk� nevhodných ke smotávání, 

ni�ového odpadu a rozvlákn�ného materiálu)

5003 00 00 10/80 - Nemykaný nebo ne�esaný - 0 N2

5003 00 00 90/80 - Ostatní - 0 N2

5004 00 00 00/80 Hedvábné nit� (jiné než p�íze sp�edené z hedvábného odpadu), 

neupravené pro drobný prodej

5004 00 10 00/80 - Neb�lené, odklížené nebo b�lené:

5004 00 10 10/80 - - P�íze sp�edené výlu�n� z hedvábí, neupravené pro drobný prodej - 4 PRO:KP N2

5004 00 10 90/80 - - Ostatní - 4 PRO:KP N2

5004 00 90 00/80 - Ostatní:

5004 00 90 10/80 - - P�íze sp�edené výlu�n� z hedvábí, neupravené pro drobný prodej - 4 PRO:KP N2

5004 00 90 90/80 - - Ostatní - 4 PRO:KP N2

5005 00 00 00/80 P�íze sp�edené z hedvábného odpadu, neupravené pro drobný prodej

5005 00 10 00/80 - Neb�lené, odklížené nebo b�lené:

5005 00 10 10/80 - - P�íze sp�edené výlu�n� z hedvábí, neupravené pro drobný prodej - 2,9 PRO:KP

5005 00 10 90/80 - - Ostatní - 2,9 PRO:KP

5005 00 90 00/80 - Ostatní:

5005 00 90 10/80 - - P�íze sp�edené výlu�n� z hedvábí, neupravené pro drobný prodej - 2,9 PRO:KP

5005 00 90 90/80 - - Ostatní - 2,9 PRO:KP

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 50 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5006 00 00 00/80 Hedvábné nit� a p�íze sp�edené z hedvábného odpadu, upravené pro 

drobný prodej; messinský vlas (florentské žín�)

5006 00 10 00/80 - Hedvábné nit� - 5 PRO:KP

5006 00 90 00/80 - P�íze sp�edená z buretového nebo jiného hedvábného odpadu; messinský 

vlas (florentské žín�) - 2,9 PRO:KP

5007 00 00 00/80 Tkaniny z hedvábí nebo z hedvábného odpadu

5007 10 00 00/80 - Tkaniny z buretového hedvábí:

5007 10 00 10/80 - - Ru�n� zhotovené m2 3 PRO:KP;TN038,DP

5007 10 00 90/80 - - Ostatní m2 3 PRO:KP,DP

5007 20 00 00/80 - Ostatní tkaniny obsahující 85% hmotnostních nebo více hedvábí nebo 

hedvábného odpadu, jiného než buretového:

5007 20 11 00/10 - - Krepy:

5007 20 11 00/80 - - - Neb�lené, odklížené nebo b�lené:

5007 20 11 10/80 - - - - Ru�n� zhotovené m2 6,9 PRO:KP;TN038,DP

5007 20 11 90/80 - - - - Ostatní m2 6,9 PRO:KP,DP

5007 20 19 00/80 - - - Ostatní:

5007 20 19 10/80 - - - - Ru�n� zhotovené m2 6,9 PRO:KP;TN038,DP

5007 20 19 90/80 - - - - Ostatní m2 6,9 PRO:KP,DP

5007 20 21 00/10 - - Ponžé, habutai, honan, šantung, corah a podobné tkaniny z Dálného 

Východu, zcela z hedvábí (bez p�ím�si buretového nebo ostatního 

hedvábného odpadu nebo ostatních textilních materiál�):

5007 20 21 00/80 - - - V plátnové vazb�, neb�lené, nebo pouze odklížené:

5007 20 21 10/80 - - - - Ru�n� zhotovené m2 5,3 PRO:KP;TN038,DP

5007 20 21 90/80 - - - - Ostatní m2 5,3 PRO:KP,DP

kapitola 50 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5007 20 31 00/10 - - - Ostatní:

5007 20 31 00/80 - - - - V plátnové vazb�:

5007 20 31 20/80 - - - - - Ru�n� zhotovené m2 7,5 PRO:KP;TN038,DP

5007 20 31 80/80 - - - - - Ostatní m2 7,5 PRO:KP,DP

5007 20 39 00/80 - - - - Ostatní:

5007 20 39 20/80 - - - - - Ru�n� zhotovené m2 7,5 PRO:KP;TN038,DP

5007 20 39 80/80 - - - - - Ostatní m2 7,5 PRO:KP,DP

5007 20 41 00/10 - - Ostatní:

5007 20 41 00/80 - - - Pr�svitné tkaniny (volná vazba):

5007 20 41 10/80 - - - - Ru�n� zhotovené m2 7,2 PRO:KP;TN038,DP

5007 20 41 90/80 - - - - Ostatní m2 7,2 PRO:KP,DP

5007 20 51 00/10 - - - Ostatní:

5007 20 51 00/80 - - - - Neb�lené, odklížené nebo b�lené:

5007 20 51 10/80 - - - - - Ru�n� zhotovené m2 7,2 PRO:KP;TN038,DP

5007 20 51 90/80 - - - - - Ostatní m2 7,2 PRO:KP,DP

5007 20 59 00/80 - - - - Barvené:

5007 20 59 10/80 - - - - - Ru�n� zhotovené m2 7,2 PRO:KP;TN038,DP

5007 20 59 90/80 - - - - - Ostatní m2 7,2 PRO:KP,DP

5007 20 61 00/10 - - - - Z r�znobarevných nití:

5007 20 61 00/80 - - - - - O ší�ce p�evyšující 57 cm, avšak nep�esahující 75 cm:

5007 20 61 10/80 - - - - - - Ru�n� zhotovené m2 7,2 PRO:KP;TN038,DP

5007 20 61 90/80 - - - - - - Ostatní m2 7,2 PRO:KP,DP

5007 20 69 00/80 - - - - - Ostatní:

5007 20 69 10/80 - - - - - - Ru�n� zhotovené m2 7,2 PRO:KP;TN038,DP

5007 20 69 90/80 - - - - - - Ostatní m2 7,2 PRO:KP,DP

5007 20 71 00/80 - - - - Potišt�né:

5007 20 71 10/80 - - - - - Ru�n� zhotovené m2 7,2 PRO:KP;TN038,DP

5007 20 71 90/80 - - - - - Ostatní m2 7,2 PRO:KP,DP

kapitola 50 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5007 90 00 00/80 - Ostatní tkaniny:

5007 90 10 00/80 - - Neb�lené, odklížené nebo b�lené:

5007 90 10 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 6,9 PRO:KP;TN038,DP

5007 90 10 90/80 - - - Ostatní m2 6,9 PRO:KP,DP

5007 90 30 00/80 - - Barvené:

5007 90 30 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 6,9 PRO:KP;TN038,DP

5007 90 30 90/80 - - - Ostatní m2 6,9 PRO:KP,DP

5007 90 50 00/80 - - Z r�znobarevných nití:

5007 90 50 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 6,9 PRO:KP;TN038,DP

5007 90 50 90/80 - - - Ostatní m2 6,9 PRO:KP,DP

5007 90 90 00/80 - - Potišt�né:

5007 90 90 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 6,9 PRO:KP;TN038,DP

5007 90 90 90/80 - - - Ostatní m2 6,9 PRO:KP,DP

kapitola 50 - tabulková �ást
Díl II



 

kapitola 51 - poznámky ke kapitole 
Díl II

K A P I T O L A   51 

VLNA, JEMNÉ NEBO HRUBÉ ZVÍ ŘECÍ CHLUPY; ŽÍNĚNÉ NITĚ A TKANINY 

 
Poznámka 
 
1. V celé nomenklatuře znamená: 
 

a) „vlna“ přírodní vlákno z ovcí nebo jehňat; 
 
b) „jemné zvířecí chlupy“ chlupy z alpaky, lamy, vikuně, velblouda (včetně dromedára), jaka, kozy angorské, tibetské, kašmírské nebo podobných koz (nikoli však z obyčejných koz), 

králíka (včetně angorského), zajíce, bobra, nutrie nebo ondatry; 
 

c) „hrubé zvířecí chlupy“ chlupy zvířat výše neuvedených, kromě štětin a chlupů k výrobě kartáčnického zboží (číslo 0502) a žíní (číslo 0511). 
 
 
Aplika ční poznámka ke kapitole  
 
Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

5100 00 00 00/80 VLNA, JEMNÉ NEBO HRUBÉ ZVÍ�ECÍ CHLUPY; ŽÍN�NÉ NIT�

A TKANINY

5101 00 00 00/80 Vlna, nemykaná ani ne�esaná

5101 11 00 00/10 - Potní, v�etn� poloprané vlny:

5101 11 00 00/80 - - St�ižní vlna - 0 V1

5101 19 00 00/80 - - Ostatní - 0 V1

5101 21 00 00/10 - Odtu�n�ná, nekarbonizovaná:

5101 21 00 00/80 - - St�ižní vlna - 0 V1

5101 29 00 00/80 - - Ostatní - 0 V1

5101 30 00 00/80 - Karbonizovaná - 0

5102 00 00 00/80 Jemné nebo hrubé zví�ecí chlupy, nemykané ani ne�esané

5102 11 00 00/10 - Jemné zví�ecí chlupy:

5102 11 00 00/80 - - Z kašmírských koz - 0 CITES V1

5102 19 00 00/80 - - Ostatní: CITES

5102 19 10 00/80 - - - Z angorského králíka - 0 V1

5102 19 30 00/80 - - - Z alpaky, lamy nebo vikun� - 0 CITES V1

5102 19 40 00/80 - - - Z velblouda (v�etn� dromedára) nebo jaka nebo z angorské, CITES

tibetské nebo podobné kozy - 0 CITES V1

5102 19 90 00/80 - - - Z králíka (jiného než angorského), zajíce, bobra, nutrie nebo ondatry - 0 CITES V1

5102 20 00 00/80 - Hrubé zví�ecí chlupy - 0 CITES V1

5103 00 00 00/80 Odpad z vlny nebo jemných nebo hrubých zví�ecích chlup�, v�etn�

ni�ového odpadu, avšak krom� rozvlákn�ného materiálu

5103 10 00 00/80 - Vý�esky z vlny nebo z jemných zví�ecích chlup�:

5103 10 10 00/80 - - Nekarbonizované - 0 N2;V1

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 51 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5103 10 90 00/80 - - Karbonizované - 0 N2;V1

5103 20 00 00/80 - Ostatní odpad z vlny nebo z jemných zví�ecích chlup� - 0 N2

5103 30 00 00/80 - Odpad z hrubých zví�ecích chlup� - 0 N2;V1

5104 00 00 00/80 Rozvlákn�ný materiál z vlny nebo z jemných nebo hrubých zví�ecích 

chlup� - 0

5105 00 00 00/80 Vlna a jemné nebo hrubé zví�ecí chlupy, mykané nebo �esané (v�etn�

�esané vlny v útržcích)

5105 10 00 00/80 - Mykaná vlna - 2

5105 21 00 00/10 - Vln�né �esance a jiná �esaná vlna:

5105 21 00 00/80 - - �esaná vlna v útržcích - 2

5105 29 00 00/80 - - Ostatní - 2

5105 31 00 00/10 - Jemné zví�ecí chlupy, mykané nebo �esané:

5105 31 00 00/80 - - Z kašmírských koz - 2 CITES

5105 39 00 00/80 - - Ostatní - 2 CITES CITES

5105 40 00 00/80 - Hrubé zví�ecí chlupy, mykané nebo �esané - 2

5106 00 00 00/80 Vln�ná p�íze mykaná, neupravená pro drobný prodej

5106 10 00 00/80 - Obsahující 85% hmotnostních nebo více vlny:

5106 10 10 00/80 - - Neb�lená - 3,8

5106 10 90 00/80 - - Ostatní - 3,8

5106 20 00 00/80 - Obsahující mén� než 85% hmotnostních vlny:

5106 20 10 00/80 - - Obsahující 85% hmotnostních nebo více vlny a jemných zví�ecích - 4(E0145)

chlup�

5106 20 91 00/10 - - Ostatní:

5106 20 91 00/80 - - - Neb�lená - 4

kapitola 51 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5106 20 99 00/80 - - - Ostatní - 4

5107 00 00 00/80 Vln�ná p�íze �esaná, neupravená pro drobný prodej

5107 10 00 00/80 - Obsahující 85% hmotnostních nebo více vlny:

5107 10 10 00/80 - - Neb�lená - 3,8

5107 10 90 00/80 - - Ostatní - 3,8

5107 20 00 00/80 - Obsahující mén� než 85% hmotnostních vlny:

5107 20 10 00/10 - - Obsahující 85% hmotnostních nebo více vlny a jemných zví�ecích chlup�:

5107 20 10 00/80 - - - Neb�lená - 4

5107 20 30 00/80 - - - Ostatní - 4

5107 20 51 00/10 - - Ostatní:

5107 20 51 00/20 - - - Smíšená hlavn� nebo výhradn�  se syntetickými st�ižovými vlákny:

5107 20 51 00/80 - - - - Neb�lená - 4

5107 20 59 00/80 - - - - Ostatní - 4

5107 20 91 00/10 - - - Jinak smíšená:

5107 20 91 00/80 - - - - Neb�lená - 4

5107 20 99 00/80 - - - - Ostatní - 4

5108 00 00 00/80 P�íze z jemných zví�ecích chlup� (mykaná nebo �esaná), neupravená 

pro drobný prodej

5108 10 00 00/80 - Mykaná:

5108 10 10 00/80 - - Neb�lená - 3,2

5108 10 90 00/80 - - Ostatní - 3,2

5108 20 00 00/80 - �esaná:

5108 20 10 00/80 - - Neb�lená - 3,2

5108 20 90 00/80 - - Ostatní - 3,2

kapitola 51 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5109 00 00 00/80 P�íze z vlny nebo z jemných zví�ecích chlup�, upravená pro drobný 

prodej

5109 10 00 00/80 - Obsahující 85% hmotnostních nebo více vlny nebo jemných zví�ecích 

chlup�:

5109 10 10 00/80 - - V klubkách, p�adenkách nebo pásmech o hmotnosti p�evyšující 125 g, 

avšak nep�esahující 500 g - 3,8 PRO:KP

5109 10 90 00/80 - - Ostatní - 5 PRO:KP

5109 90 00 00/80 - Ostatní - 5 PRO:KP

5110 00 00 00/80 P�íze z hrubých zví�ecích chlup� nebo ze žín� (v�etn� ovinuté 

žín�né nit�), též upravená pro drobný prodej - 3,5

5111 00 00 00/80 Tkaniny z mykané vlny nebo z mykaných jemných zví�ecích 

chlup�

5111 11 00 00/10 - Obsahující 85% hmotnostních nebo více vlny nebo jemných zví�ecích 

chlup�:

5111 11 00 00/80 - - O plošné hmotnosti nep�esahující 300 g/m2 m2 8 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5111 19 00 00/80 - - Ostatní:

5111 19 10 00/80 - - - O plošné hmotnosti p�evyšující 300 g/m2, avšak nep�esahující 

450 g/m2 m2 8 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5111 19 90 00/80 - - - O plošné hmotnosti p�evyšující 450 g/m2 m2 8 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5111 20 00 00/80 - Ostatní, smíšené hlavn� nebo výhradn� s nekone�nými chemickými 

vlákny m2 8 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5111 30 00 00/80 - Ostatní, smíšené hlavn� nebo výhradn� se st�ižovými  chemickými

vlákny:

5111 30 10 00/80 - - O plošné hmotnosti nep�esahující 300 g/m2 m2 8 LPQ:BY;PRO:KP;DP

kapitola 51 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5111 30 30 00/80 - - O plošné hmotnosti p�evyšující 300 g/m2, avšak nep�esahující 450 g/m2 m2 8 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5111 30 90 00/80 - - O plošné hmotnosti p�evyšující 450 g/m2 m2 8 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5111 90 00 00/80 - Ostatní:

5111 90 10 00/80 - - Obsahující celkov� více než 10% hmotnostních textilních materiál�

z kapitoly 50 m2 7,2 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5111 90 91 00/10 - - Ostatní:

5111 90 91 00/80 - - - O plošné hmotnosti nep�esahující 300 g/m2 m2 8 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5111 90 93 00/80 - - - O plošné hmotnosti p�evyšující 300 g/m2, avšak nep�esahující 450 g/m2 m2 8 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5111 90 99 00/80 - - - O plošné hmotnosti p�evyšující 450 g/m2 m2 8 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5112 00 00 00/80 Tkaniny z �esané vlny nebo z �esaných jemných zví�ecích chlup�

5112 11 00 00/10 - Obsahující 85% hmotnostních nebo více vlny nebo jemných zví�ecích 

chlup�:

5112 11 00 00/80 - - O plošné hmotnosti nep�esahující 200 g/m2 m2 8 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5112 19 00 00/80 - - Ostatní:

5112 19 10 00/80 - - - O plošné hmotnosti p�evyšující 200 g/m2, avšak nep�esahující 375 g/m2 m2 8 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5112 19 90 00/80 - - - O plošné hmotnosti p�evyšující 375 g/m2 m2 8 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5112 20 00 00/80 - Ostatní, smíšené hlavn� nebo výhradn� s nekone�nými chemickými 

vlákny m2 8 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5112 30 00 00/80 - Ostatní, smíšené hlavn� nebo výhradn� s chemickými st�ižovými vlákny:

5112 30 10 00/80 - - O plošné hmotnosti nep�esahující 200 g/m2 m2 8 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5112 30 30 00/80 - - O plošné hmotnosti p�evyšující 200 g/m2, avšak nep�esahující 375 g/m2 m2 8 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5112 30 90 00/80 - - O plošné hmotnosti p�evyšující 375 g/m2 m2 8 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5112 90 00 00/80 - Ostatní:

5112 90 10 00/80 - - Obsahující celkov� více než 10% hmotnostních textilních materiál�

kapitoly 50 m2 7,2 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5112 90 91 00/10 - - Ostatní:

5112 90 91 00/80 - - - O plošné hmotnosti nep�esahující 200 g/m2 m2 8 LPQ:BY;PRO:KP;DP

kapitola 51 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5112 90 93 00/80 - - - O plošné hmotnosti p�evyšující 200 g/m2, avšak nep�esahující 375 g/m2 m2 8 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5112 90 99 00/80 - - - O plošné hmotnosti p�evyšující 375 g/m2 m2 8 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5113 00 00 00/80 Tkaniny z hrubých zví�ecích chlup� nebo ze žíní m2 5,3 PRO:KP

kapitola 51 - tabulková �ást
Díl II



 
kapitola 52 - poznámky ke kapitole 

Díl II

K A P I T O L A   52 

BAVLNA 

 

Poznámka k položce 

 
1. Pro účely položek 5209 42 a 5211 42 znamená výraz „denim“ tkaniny z různobarevných nitíz třívazného nebo čtyřvazného kepru, včetně lomeného keprus osnovním efektem, jejichž osnovní 

nitě jsou jedné a téže barvy a jejichž útkové nitě jsou nebělené, bělené, obarvené šedě nebo na světlejší odstín, než u osnovních nití. 
 

 
Aplika ční poznámka ke kapitole  
 
Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 

 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

5200 00 00 00/80 BAVLNA

5201 00 00 00/80 Bavlna, nemykaná ani ne�esaná

5201 00 10 00/80 - Hydrofilní nebo b�lená - 0

5201 00 90 00/80 - Ostatní - 0

5202 00 00 00/80 Bavln�ný odpad (v�etn� ni�ového odpadu a rozvlákn�ného materiálu)

5202 10 00 00/80 - Ni�ový odpad - 0 N2

5202 91 00 00/10 - Ostatní:

5202 91 00 00/80 - - Rozvlákn�ný materiál - 0 N2

5202 99 00 00/80 - - Ostatní - 0 N2

5203 00 00 00/80 Bavlna, mykaná nebo �esaná - 0

5204 00 00 00/80 Bavln�né šicí nit�, též upravené pro drobný prodej

5204 11 00 00/10 - Neupravené pro drobný prodej:

5204 11 00 00/80 - - Obsahující 85% hmotnostních nebo více bavlny - 4;   Q LPQ:BY,KP,XM;LPS:UZ;DP

5204 19 00 00/80 - - Ostatní - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5204 20 00 00/80 - Upravené pro drobný prodej - 5;   Q

5205 00 00 00/80 Bavln�né nit� (jiné než šicí nit�), obsahující 85% hmotnostních nebo 

více bavlny, neupravené pro drobný prodej

5205 11 00 00/10 - Jednoduchá p�íze, z ne�esaných vláken:

5205 11 00 00/80 - - O délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší (metrické �íslo 

nep�esahující 14) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 52 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5205 12 00 00/80 - - O délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, ne však nižší než 

232,56 decitex (metrické �íslo p�evyšující 14, avšak 

nep�esahující 43) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5205 13 00 00/80 - - O délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, ne však nižší než 

192,31 decitex (metrické �íslo p�evyšující 43, avšak nep�esahující 52) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5205 14 00 00/80 - - O délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, ne však nižší než 

125 decitex (metrické �íslo p�evyšující 52, avšak nep�esahující 80) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5205 15 00 00/80 - - O délkové hmotnosti nižší než 125 decitex (metrické �íslo p�evyšující 80):

5205 15 10 00/80 - - - O délkové hmotnosti nižší než 125 decitex, ne však nižší než 

83,33 decitex (metrické �íslo p�evyšující 80, avšak nep�esahující 

120) - 4,4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5205 15 90 00/80 - - - O délkové hmotnosti nižší než 83,33 decitex (metrické �íslo p�evyšující 

120) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5205 21 00 00/10 - Jednoduchá p�íze, z �esaných vláken:

5205 21 00 00/80 - - O délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší (metrické �íslo 

nep�esahující 14) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5205 22 00 00/80 - - O délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, ne však nižší než - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

232,56 decitex (metrické �íslo p�evyšující 14, avšak nep�esahující 

43)

5205 23 00 00/80 - - O délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, ne však nižší než 

192,31 decitex (metrické �íslo p�evyšující 43, avšak nep�esahující 

- 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5205 24 00 00/80 - - O délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, ne však nižší než 

125 decitex (metrické �íslo p�evyšující 52, avšak nep�esahující

 80) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5205 26 00 00/80 - - O délkové hmotnosti nižší než 125 decitex, ne však nižší než 

106,38 decitex (metrické �íslo p�evyšující 80, avšak nep�esahující 

94) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

kapitola 52 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5205 27 00 00/80 - - O délkové hmotnosti nižší než 106,38 decitex, ne však nižší než

 83,33 decitex (metrické �íslo p�evyšující 94, avšak nep�esahující 

120) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5205 28 00 00/80 - - O délkové hmotnosti nižší než 83,33 decitex (metrické �íslo p�evyšující 

120) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5205 31 00 00/10 - Násobná (skaná) nebo kablovaná ni�, z ne�esaných vláken:

5205 31 00 00/80 - - Z jednoduché p�íze o délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší 

(metrické �íslo jednoduché p�íze nep�esahující 14):

5205 31 00 10/80 - - - P�íze z b�lené bavlny skaná ze šesti nití, o délkové hmotnosti jednoduché 

p�íze 925 decitex nebo vyšší, ne však vyšší než 989 decitex, na výrobu 

tampón� - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5205 31 00 90/80 - - - Ostatní - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5205 32 00 00/80 - - Z jednoduché p�íze o délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, ne však 

nižší než 232,56 decitex (metrické �íslo jednoduché p�íze p�evyšující 

14, avšak nep�esahující 43) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5205 33 00 00/80 - - Z jednoduché p�íze o délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, ne však 

nižší než 192,31 decitex (metrické �íslo jednoduché p�íze p�evyšující 43, 

avšak nep�esahující 52 ) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5205 34 00 00/80 - - Z jednoduché p�íze o délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, ne 

však nižší než 125 decitex (metrické �íslo jednoduché p�íze p�evyšující 52, 

avšak nep�esahující 80) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5205 35 00 00/80 - - Z jednoduché p�íze o délkové hmotnosti nižší než 125 decitex (�íslo 

metrické jednoduché p�íze p�evyšující 80) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5205 41 00 00/10 - Násobná (skaná) nebo kablovaná ni�, z �esaných vláken:

5205 41 00 00/80 - - Z jednoduché p�íze o délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší 

(metrické �íslo jednoduché p�íze nep�esahující 14 - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5205 42 00 00/80 - - Z jednoduché p�íze o délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, ne však 

nižší než 232,56 decitex (metrické �íslo jednoduché p�íze p�evyšující 14, 

avšak nep�esahující 43) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

kapitola 52 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5205 43 00 00/80 - - Z jednoduché p�íze o délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, ne však 

nižší než 192,31 decitex (metrické �íslo jednoduché p�íze p�evyšující 43, 

avšak nep�esahující 52) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5205 44 00 00/80 - - Z jednoduché p�íze o délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, ne však 

nižší než 125 decitex (metrické �íslo jednoduché p�íze p�evyšující 52, 

avšak nep�esahující 80) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5205 46 00 00/80 - - Z jednoduché p�íze o délkové hmotnosti nižší než 125 decitex, ne však 

nižší než 106,38 decitex (metrické �íslo jednoduché p�íze p�evyšující 80, 

avšak nep�esahující 94) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5205 47 00 00/80 - - Z jednoduché p�íze o délkové hmotnosti nižší než 106,38 decitex, ne však 

nižší než 83,33 decitex (metrické �íslo jednoduché p�íze p�evyšující 94, 

avšak nep�esahující 120) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5205 48 00 00/80 - - Z jednoduché p�íze o délkové hmotnosti nižší než 83,33 decitex (�íslo 

metrické jednoduché p�íze p�evyšující 120 - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5206 00 00 00/80 Bavln�né nit� (jiné než šicí nit�), obsahující mén� než 85% 

hmotnostních bavlny, neupravené pro drobný prodej

5206 11 00 00/10 - Jednoduchá p�íze, z ne�esaných vláken:

5206 11 00 00/80 - - O délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší (metrické �íslo 

nep�esahující 14) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5206 12 00 00/80 - - O délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, ne však nižší než 

232,56 decitex (metrické �íslo p�evyšující 14, avšak 

nep�esahující 43) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5206 13 00 00/80 - - O délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, ne však nižší než 

192,31 decitex (metrické �íslo p�evyšující 43, avšak 

nep�esahující 52) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5206 14 00 00/80 - - O délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, ne však nižší než 

125 decitex (metrické �íslo p�evyšující 52, avšak 

nep�esahující 80) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

kapitola 52 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5206 15 00 00/80 - - O délkové hmotnosti nižší než 125 decitex (metrické �íslo p�evyšující 80) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5206 21 00 00/10 - Jednoduchá p�íze, z �esaných vláken:

5206 21 00 00/80 - - O délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší (metrické �íslo 

nep�esahující 14) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5206 22 00 00/80 - - O délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, ne však nižší než 

232,56 decitex (metrické �íslo p�evyšující 14, avšak 

nep�esahující 43) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5206 23 00 00/80 - - O délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, ne však nižší než 

192,31 decitex (metrické �íslo p�evyšující 43, avšak 

nep�esahující 52) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5206 24 00 00/80 - - O délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, ne však nižší než 

125 decitex (metrické �íslo p�evyšující 52, avšak nep�esahující 80) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5206 25 00 00/80 - - O délkové hmotnosti nižší než 125 decitex (metrické �íslo p�evyšující 80) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5206 31 00 00/10 - Násobná (skaná) nebo kablovaná nit, z ne�esaných vláken:

5206 31 00 00/80 - - Z jednoduché p�íze o délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší 

(metrické �íslo jednoduché p�íze nep�esahující 14 - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5206 32 00 00/80 - - Z jednoduché p�íze o délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, ne však 

nižší než 232,56 decitex (metrické �íslo jednoduché p�íze p�evyšující 14, 

avšak nep�esahující 43) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5206 33 00 00/80 - - Z jednoduché p�íze o délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, ne však 

nižší než 192,31 decitex (metrické �íslo jednoduché p�íze p�evyšující 43, 

avšak nep�esahující 52) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5206 34 00 00/80 - - Z jednoduché p�íze o délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, ne však 

nižší než 125 decitex (metrické �íslo jednoduché p�íze p�evyšující 52, 

avšak nep�esahující 80) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5206 35 00 00/80 - - Z jednoduché p�íze o délkové hmotnosti nižší než 125 decitex (�íslo 

metrické jednoduché p�íze p�evyšující 80) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5206 41 00 00/10 - Násobná (skaná) nebo kablovaná nit, z �esaných vláken:

5206 41 00 00/80 - - Z jednoduché p�íze o délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší 

(metrické �íslo jednoduché p�íze nep�esahující 14) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

kapitola 52 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5206 42 00 00/80 - - Z jednoduché p�íze o délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, ne však 

nižší než 232,56 decitex (metrické �íslo jednoduché p�íze p�evyšující 14, 

avšak nep�esahující 43) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5206 43 00 00/80 - - Z jednoduché p�íze o délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, ne však 

nižší než 192,31 decitex (metrické �íslo jednoduché p�íze p�evyšující 43, 

avšak nep�esahující 52) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5206 44 00 00/80 - - Z jednoduché p�íze o délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, ne však 

nižší než 125 decitex (metrické �íslo jednoduché p�íze p�evyšující 52, 

avšak nep�esahující 80) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5206 45 00 00/80 - - Z jednoduché p�íze o délkové hmotnosti nižší než 125 decitex (�íslo 

metrické jednoduché p�íze p�evyšující 80) - 4;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5207 00 00 00/80 Bavln�né nit� (jiné než šicí nit�), upravené pro drobný prodej

5207 10 00 00/80 - Obsahující 85% hmotnostních nebo více bavlny - 5;   Q

5207 90 00 00/80 - Ostatní - 5;   Q

5208 00 00 00/80 Bavln�né tkaniny obsahující 85% hmotnostních nebo více bavlny 

o plošné hmotnosti ne vyšší než 200 g/m2

5208 11 00 00/10 - Neb�lené:

5208 11 00 00/80 - - V plátnové vazb�, o plošné hmotnosti ne vyšší než 100 g/m2:

5208 11 10 00/80 - - - Obvazové gázy m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 11 90 00/80 - - - Ostatní:

5208 11 90 10/80 - - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038,DP

5208 11 90 90/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 12 00 00/80 - - V plátnové vazb�, o plošné hmotnosti vyšší než 100 g/m2:

5208 12 16 00/10 - - - V plátnové vazb�, o plošné hmotnosti vyšší než 100 g/m2, ne však vyšší 

než 130 g/m2 a o ší�ce:

5208 12 16 00/80 - - - - Nep�esahující 165 cm m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

kapitola 52 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5208 12 19 00/80 - - - - P�evyšující 165 cm m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 12 96 00/10 - - - V plátnové vazb�, o plošné hmotnosti vyšší než 130 g/m2 a o ší�ce:

5208 12 96 00/80 - - - - Nep�esahující 165 cm m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 12 99 00/80 - - - - P�evyšující 165 cm m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 13 00 00/80 - - T�ívazný nebo �ty�vazný kepr, v�etn� k�ížového kepru m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 19 00 00/80 - - Ostatní tkaniny m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 21 00 00/10 - B�lené:

5208 21 00 00/80 - - V plátnové vazb�, o plošné hmotnosti maximáln� 100 g/m2:

5208 21 10 00/80 - - - Obvazové gázy m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 21 90 00/80 - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 22 00 00/80 - - V plátnové vazb�, o plošné hmotnosti vyšší než 100 g/m2:

5208 22 16 00/10 - - - V plátnové vazb�, o plošné hmotnosti vyšší než 100 g/m2, ne však vyšší 

než 130 g/m2 a o ší�ce:

5208 22 16 00/80 - - - - Nep�esahující 165 cm m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 22 19 00/80 - - - - P�evyšující 165 cm m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 22 96 00/10 - - - V plátnové vazb�, o plošné hmotnosti vyšší než 130 g/m2 a o ší�ce:

5208 22 96 00/80 - - - - Nep�esahující 165 cm m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 22 99 00/80 - - - - P�evyšující 165 cm m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 23 00 00/80 - - T�ívazný nebo �ty�vazný kepr, v�etn� k�ížového kepru m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 29 00 00/80 - - Ostatní tkaniny m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 31 00 00/10 - Barvené:

5208 31 00 00/80 - - V plátnové vazb�, o plošné hmotnosti ne vyšší než 100 g/m2 m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 32 00 00/80 - - V plátnové vazb�, o plošné hmotnosti vyšší než 100 g/m2:

5208 32 16 00/10 - - - V plátnové vazb�, o plošné hmotnosti vyšší než 100 g/m2, ne však vyšší 

než 130 g/m2 a o ší�ce:

5208 32 16 00/80 - - - - Nep�esahující 165 cm m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 32 19 00/80 - - - - P�evyšující 165 cm m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 32 96 00/10 - - - V plátnové vazb�, o hmotnosti vyšší než 130 g/m2 a o ší�ce:

5208 32 96 00/80 - - - - Nep�esahující 165 cm m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

kapitola 52 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5208 32 99 00/80 - - - - P�evyšující 165 cm m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 33 00 00/80 - - T�ívazný nebo �ty�vazný kepr, v�etn� k�ížového kepru m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 39 00 00/80 - - Ostatní tkaniny m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 41 00 00/10 - Z r�znobarevných nití:

5208 41 00 00/80 - - V plátnové vazb�, o plošné hmotnosti ne vyšší než 100 g/m2 m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 42 00 00/80 - - V plátnové vazb�, o plošné hmotnosti vyšší než 100 g/m2 m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 43 00 00/80 - - T�ívazný nebo �ty�vazný kepr, v�etn� k�ížového kepru m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 49 00 00/80 - - Ostatní tkaniny m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 51 00 00/10 - Potišt�né:

5208 51 00 00/80 - - V plátnové vazb�, o plošné hmotnosti ne vyšší než 100 g/m2:

5208 51 00 11/10 - - - Ru�n� zhotovené:

5208 51 00 11/80 - - - - Ru�n� potišt�né "batikovou" metodou m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038,DP

5208 51 00 19/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038,DP

5208 51 00 91/10 - - - Ostatní:

5208 51 00 91/80 - - - - Ru�n� potišt�né "batikovou" metodou m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 51 00 99/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 52 00 00/80 - - V plátnové vazb�, o plošné hmotnosti vyšší než 100 g/m2: m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 52 00 11/10 - - - Ru�n� zhotovené:

5208 52 00 11/80 - - - - Ru�n� potišt�né "batikovou" metodou m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038,DP

5208 52 00 19/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038,DP

5208 52 00 91/10 - - - Ostatní:

5208 52 00 91/80 - - - - Ru�n� potišt�né "batikovou" metodou m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 52 00 99/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 59 00 00/80 - - Ostatní tkaniny:

5208 59 10 00/80 - - - T�ívazný nebo �ty�vazný kepr, v�etn� k�ížového kepru m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 59 10 11/10 - - - - Ru�n� zhotovené:

5208 59 10 11/80 - - - - - Ru�n� potišt�né "batikovou" metodou m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038,DP

5208 59 10 19/80 - - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038,DP

kapitola 52 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5208 59 10 91/10 - - - - Ostatní:

5208 59 10 91/80 - - - - - Ru�n� potišt�né "batikovou" metodou m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 59 10 99/80 - - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 59 90 00/80 - - - Ostatní:

5208 59 90 11/10 - - - - Ru�n� zhotovené:

5208 59 90 11/80 - - - - - Ru�n� potišt�né "batikovou" metodou m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038,DP

5208 59 90 19/80 - - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038,DP

5208 59 90 91/10 - - - - Ostatní:

5208 59 90 91/80 - - - - - Ru�n� potišt�né "batikovou" metodou m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5208 59 90 99/80 - - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5209 00 00 00/80 Bavln�né tkaniny obsahující 85% hmotnostních nebo více bavlny, 

o plošné hmotnosti vyšší než 200 g/m2

5209 11 00 00/10 - Neb�lené:

5209 11 00 00/80 - - V plátnové vazb� m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5209 12 00 00/80 - - T�ívazný nebo �ty�vazný kepr, v�etn� k�ížového kepru m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5209 19 00 00/80 - - Ostatní tkaniny m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5209 21 00 00/10 - B�lené:

5209 21 00 00/80 - - V plátnové vazb� m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5209 22 00 00/80 - - T�ívazný nebo �ty�vazný kepr, v�etn� k�ížového kepru m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5209 29 00 00/80 - - Ostatní tkaniny m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5209 31 00 00/10 - Barvené:

5209 31 00 00/80 - - V plátnové vazb� m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5209 32 00 00/80 - - T�ívazný nebo �ty�vazný kepr, v�etn� k�ížového kepru m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5209 39 00 00/80 - - Ostatní tkaniny m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5209 41 00 00/10 - Z r�znobarevných nití:

5209 41 00 00/80 - - V plátnové vazb� m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5209 42 00 00/80 - - Denim m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

kapitola 52 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5209 43 00 00/80 - - Ostatní tkaniny v t�ívazném nebo �ty�vazném kepru, v�etn� k�ížového 

kepru m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5209 49 00 00/80 - - Ostatní tkaniny m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5209 51 00 00/10 - Potišt�né:

5209 51 00 00/80 - - V plátnové vazb�:

5209 51 00 11/10 - - - Ru�n� zhotovené:

5209 51 00 11/80 - - - - Ru�n� potišt�né "batikovou" metodou m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038,DP

5209 51 00 19/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038,DP

5209 51 00 91/10 - - - Ostatní:

5209 51 00 91/80 - - - - Ru�n� potišt�né "batikovou" metodou m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5209 51 00 99/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5209 52 00 00/80 - - T�ívazný nebo �ty�vazný kepr, v�etn� k�ížového kepru:

5209 52 00 11/10 - - - Ru�n� zhotovené:

5209 52 00 11/80 - - - - Ru�n� potišt�né "batikovou" metodou m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5209 52 00 19/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5209 52 00 91/10 - - - Ostatní:

5209 52 00 91/80 - - - - Ru�n� potišt�né "batikovou" metodou m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5209 52 00 99/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

5209 59 00 00/80 - - Ostatní tkaniny:

5209 59 00 11/10 - - - Ru�n� zhotovené:

5209 59 00 11/80 - - - - Ru�n� potišt�né "batikovou" metodou m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5209 59 00 19/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5209 59 00 91/10 - - - Ostatní:

5209 59 00 91/80 - - - - Ru�n� potišt�né "batikovou" metodou m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5209 59 00 99/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

kapitola 52 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5210 00 00 00/80 Bavln�né tkaniny obsahující mén� než 85 % hmotnostních bavlny, 

smíšené hlavn� nebo výhradn� s chemickými vlákny, o plošné

hmotnosti ne vyšší než 200 g/m2

5210 11 00 00/10 - Neb�lené:

5210 11 00 00/80 - - V plátnové vazb�:

5210 11 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené                                                                                                                                               m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5210 11 00 90/80 - - - Ostatní                                                                                                                                                  m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5210 19 00 00/80 - - Ostatní tkaniny:

5210 19 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5210 19 00 90/80 - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5210 21 00 00/10 - B�lené:

5210 21 00 00/80 - - V plátnové vazb�:

5210 21 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené                                                                                                                                               m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5210 21 00 90/80 - - - Ostatní                                                                                                                                                  m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5210 29 00 00/80 - - Ostatní tkaniny:

5210 29 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5210 29 00 90/80 - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5210 31 00 00/10 - Barvené:

5210 31 00 00/80 - - V plátnové vazb�:

5210 31 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5210 31 00 90/80 - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5210 32 00 00/80 - - T�ívazný nebo �ty�vazný kepr, v�etn� k�ížového kepru:

5210 32 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5210 32 00 90/80 - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5210 39 00 00/80 - - Ostatní tkaniny:

5210 39 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5210 39 00 90/80 - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

kapitola 52 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5210 41 00 00/10 - Z r�znobarevných nití:

5210 41 00 00/80 - - V plátnové vazb�:

5210 41 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5210 41 00 90/80 - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5210 49 00 00/80 - - Ostatní tkaniny:

5210 49 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5210 49 00 90/80 - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5210 51 00 00/10 - Potišt�né:

5210 51 00 00/80 - - V plátnové vazb�:

5210 51 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5210 51 00 90/80 - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5210 59 00 00/80 - - Ostatní tkaniny:

5210 59 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5210 59 00 90/80 - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5211 00 00 00/80 Bavln�né tkaniny obsahující mén� než 85 % hmotnostních bavlny, 

smíšené hlavn� nebo výhradn� s chemickými vlákny, o plošné 

hmotnosti vyšší než 200 g/m2

5211 11 00 00/10 - Neb�lené:

5211 11 00 00/80 - - V plátnové vazb�:

5211 11 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5211 11 00 90/80 - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5211 12 00 00/80 - - T�ívazný nebo �ty�vazný kepr, v�etn� k�ížového kepru:

5211 12 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5211 12 00 90/80 - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5211 19 00 00/80 - - Ostatní tkaniny:

5211 19 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5211 19 00 90/80 - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

kapitola 52 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5211 20 00 00/80 - B�lené:

5211 20 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5211 20 00 90/80 - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5211 31 00 00/10 - Barvené:

5211 31 00 00/80 - - V plátnové vazb�:

5211 31 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5211 31 00 90/80 - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5211 32 00 00/80 - - T�ívazný nebo �ty�vazný kepr, v�etn� k�ížového kepru:

5211 32 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5211 32 00 90/80 - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5211 39 00 00/80 - - Ostatní tkaniny:

5211 39 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5211 39 00 90/80 - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5211 41 00 00/10 - Z r�znobarevných nití:

5211 41 00 00/80 - - V plátnové vazb�:

5211 41 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5211 41 00 90/80 - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5211 42 00 00/80 - - Denim

5211 42 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5211 42 00 90/80 - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5211 43 00 00/80 - - Ostatní tkaniny v t�ívazném nebo �ty�vazném kepru, v�etn� k�ížového 

kepru:

5211 43 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5211 43 00 90/80 - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5211 49 00 00/80 - - Ostatní tkaniny:

5211 49 10 00/80 - - - Žakárové tkaniny:

5211 49 10 10/80 - - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5211 49 10 90/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

kapitola 52 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5211 49 90 00/80 - - - Ostatní:

5211 49 90 10/80 - - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5211 49 90 90/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5211 51 00 00/10 - Potišt�né:

5211 51 00 00/80 - - V plátnové vazb�:

5211 51 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5211 51 00 90/80 - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5211 52 00 00/80 - - T�ívazný nebo �ty�vazný kepr, v�etn� k�ížového kepru:

5211 52 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5211 52 00 90/80 - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5211 59 00 00/80 - - Ostatní tkaniny:

5211 59 00 10/80 - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5211 59 00 90/80 - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5212 00 00 00/80 Ostatní bavln�né tkaniny

5212 11 00 00/10 - O plošné hmotnosti ne vyšší než 200 g/m2:

5212 11 00 00/80 - - Neb�lené:

5212 11 10 00/80 - - - Smíšené, hlavn� nebo výhradn� se lnem:

5212 11 10 10/80 - - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 11 10 90/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5212 11 90 00/80 - - - Jinak smíšené:

5212 11 90 10/80 - - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 11 90 90/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5212 12 00 00/80 - - B�lené:

5212 12 10 00/80 - - - Smíšené, hlavn� nebo výhradn� se lnem:

5212 12 10 10/80 - - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 12 10 90/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

kapitola 52 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5212 12 90 00/80 - - - Jinak smíšené

5212 12 90 10/80 - - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 12 90 90/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5212 13 00 00/80 - - Barvené:

5212 13 10 00/80 - - - Smíšené, hlavn� nebo výhradn� se lnem:

5212 13 10 10/80 - - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 13 10 90/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5212 13 90 00/80 - - - Jinak smíšené:

5212 13 90 10/80 - - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 13 90 90/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5212 14 00 00/80 - - Z r�znobarevných nití:

5212 14 10 00/80 - - - Smíšené, hlavn� nebo výhradn� se lnem:

5212 14 10 10/80 - - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 14 10 90/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5212 14 90 00/80 - - - Jinak smíšené:

5212 14 90 10/80 - - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 14 90 90/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5212 15 00 00/80 - - Potišt�né:

5212 15 10 00/80 - - - Smíšené, hlavn� nebo výhradn� se lnem:

5212 15 10 11/10 - - - - Ru�n� zhotovené:

5212 15 10 11/80 - - - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 15 10 19/80 - - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5212 15 10 91/10 - - - - Ostatní:

5212 15 10 91/80 - - - - - Ru�n� potišt�né "batikovou" metodou m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 15 10 99/80 - - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5212 15 90 00/80 - - - Jinak smíšené:

5212 15 90 11/10 - - - - Ru�n� zhotovené:

5212 15 90 11/80 - - - - - Ru�n� potišt�né "batikovou" metodou m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 15 90 19/80 - - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

kapitola 52 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5212 15 90 91/10 - - - - Ostatní:

5212 15 90 91/80 - - - - - Ru�n� potišt�né "batikovou" metodou m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 15 90 99/80 - - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5212 21 00 00/10 - O plošné hmotnosti vyšší než 200 g/m2:

5212 21 00 00/80 - - Neb�lené:

5212 21 10 00/80 - - - Smíšené, hlavn� nebo výhradn� se lnem:

5212 21 10 10/80 - - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 21 10 90/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5212 21 90 00/80 - - - Jinak smíšené:

5212 21 90 10/80 - - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 21 90 90/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5212 22 00 00/80 - - B�lené:

5212 22 10 00/80 - - - Smíšené, hlavn� nebo výhradn� se lnem:

5212 22 10 10/80 - - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 22 10 90/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5212 22 90 00/80 - - - Jinak smíšené:

5212 22 90 10/80 - - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 22 90 90/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5212 23 00 00/80 - - Barvené:

5212 23 10 00/80 - - - Smíšené, hlavn� nebo výhradn� se lnem:

5212 23 10 10/80 - - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 23 10 90/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5212 23 90 00/80 - - - Jinak smíšené:

5212 23 90 10/80 - - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 23 90 90/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5212 24 00 00/80 - - Z r�znobarevných nití:

5212 24 10 00/80 - - - Smíšené, hlavn� nebo výhradn� se lnem:

5212 24 10 10/80 - - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 24 10 90/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

kapitola 52 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5212 24 90 00/80 - - - Jinak smíšené:

5212 24 90 10/80 - - - - Ru�n� zhotovené m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 24 90 90/80 - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5212 25 00 00/80 - - Potišt�né:

5212 25 10 00/80 - - - Smíšené, hlavn� nebo výhradn� se lnem:

5212 25 10 11/10 - - - - Ru�n� zhotovené:

5212 25 10 11/80 - - - - - Ru�n� potišt�né "batikovou" metodou m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 25 10 19/80 - - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 25 10 91/10 - - - - Ostatní:

5212 25 10 91/80 - - - - - Ru�n� potišt�né "batikovou" metodou m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5212 25 10 99/80 - - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5212 25 90 00/80 - - - Jinak smíšené:

5212 25 90 11/10 - - - - Ru�n� zhotovené:

5212 25 90 11/80 - - - - - Ru�n� potišt�né "batikovou" metodou m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 25 90 19/80 - - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;TN038;DP

5212 25 90 91/10 - - - - Ostatní:

5212 25 90 91/80 - - - - - Ru�n� potišt�né "batikovou" metodou m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5212 25 90 99/80 - - - - - Ostatní m2 8;   Q LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

kapitola 52 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 53 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

K A P I T O L A   53 

JINÁ ROSTLINNÁ TEXTILNÍ VLÁKNA; PAPÍROVÉ NIT Ě A TKANINY Z PAPÍROVÝCH NITÍ 
 
 
 

Doplňková poznámka 

 
1. A) Pro účely podpoložek 5306 10 90, 5306 20 90 a 5308 20 90 se výrazem „upravené pro drobný  prodej“ rozumějí nitě (jednoduché, skané nebo kablované), s výhradou výjimek uvedených 

níže v odstavci B: 
 

a) v klubkách nebo na kartách, cívkách, dutinkách nebo obdobných podložkách, o hmotnosti (včetně podložky) nepřesahující 200 g; 

b) v přadenech nebo přadénkách o hmotnosti nepřesahující 125 g; 

c) v přadenech nebo přadénkách sestávajících z několika menších přadének oddělených dělicími nitěmi na vzájemně nezávislá, o jednotné hmotnosti nepřesahující 125 g. 

B) Uvedená ustanovení se nevztahují: 

a) na násobnou nebo kablovanou nit, nebělenou, v přadenech nebo přadénkách; 

b) na násobnou nebo kablovanou nit, upravenou: 

i) v křížem navinutých přadenech nebo přadénkách, nebo 

ii) uloženou na podložkách nebo jiným způsobem, ze kterého vyplývá použití pro textilní průmysl (například na potáčích, cívkách pro skací stroje nebo ve tvaru kuželových 
cívek, útkových cívek nebo návinů pro vyšívací stroje). 

 
 
 
 
Aplika ční poznámka ke kapitole 
 
Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle  § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 

 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

5300 00 00 00/80 JINÁ ROSTLINNÁ TEXTILNÍ VLÁKNA; PAPÍROVÉ NIT� A TKANINY 

Z PAPÍROVÝCH NITÍ

5301 00 00 00/80 Len surový nebo zpracovaný, avšak nesp�edený; ln�ná koudel a ln�ný 

odpad (v�etn� ni�ového odpadu a rozvlákn�ného materiálu)

5301 10 00 00/80 - Len surový nebo má�ený - 0

5301 21 00 00/10 - Len lámaný, t�ený, vochlovaný nebo jinak zpracovaný, avšak nesp�edený:

5301 21 00 00/80 - - Lámaný nebo t�ený - 0

5301 29 00 00/80 - - Ostatní - 0

5301 30 00 00/80 - Ln�ná koudel a ln�ný odpad - 0 N2

5302 00 00 00/80 Pravé konopí (Cannabis sativa l.) , surové nebo zpracované, avšak 

nesp�edené; koudel a odpad z pravého konopí (v�etn� ni�ového 

odpadu a rozvlákn�ného materiálu)

5302 10 00 00/80 - Pravé konopí, surové nebo má�ené - 0 LPR

5302 90 00 00/80 - Ostatní - 0 N2,Z6(1)

5303 00 00 00/80 Juta a jiná textilní lýková vlákna (krom� lnu, pravého konopí a ramie), 

surová nebo zpracovaná, avšak nesp�edená; koudel a odpad z t�chto 

vláken (v�etn� ni�ového odpadu a rozvlákn�ného materiálu)

5303 10 00 00/80 - Juta a jiná textilní lýková vlákna, surová nebo má�ená - 0

5303 90 00 00/80 - Ostatní - 0 N2

(5304)

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 53 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5305 00 00 00/80 Kokosová, abaková (Manilské konopí nebo Musa textilis Nee ), ramiová 

a ostatní rostlinná textilní vlákna, jinde neuvedená ani nezahrnutá, 

surová nebo zpracovaná, avšak nesp�edená; koudel, vý�esky a odpad 

z t�chto vláken (v�etn� ni�ového odpadu a rozvlákn�ného materiálu) - 0 N2

5306 00 00 00/80 Ln�né nit�

5306 10 00 00/80 - Jednoduché:

5306 10 10 00/10 - - Neupravené pro drobný prodej:

5306 10 10 00/80 - - - O délkové hmotnosti 833,3 decitex nebo vyšší (metrické �íslo 

nep�esahující 12):

5306 10 10 10/80 - - - - Ln�né vlákno (jiné než koudel) ur�ené k výrob� skané nebo kablované

p�íze pro obuvnický pr�mysl na obtá�ení kablované nit� - 4;   Q LPQ:BY;DP

5306 10 10 90/80 - - - - Ostatní - 4;   Q LPQ:BY;DP

5306 10 30 00/80 - - - O délkové hmotnosti menší než 833,3 decitex, ne však nižší než 

277,8 decitex (metrické �íslo p�evyšující 12, avšak nep�esahující 36):

5306 10 30 10/80 - - - - Ln�né vlákno (jiné než koudel), m��ící 333.3 decitex nebo více 

(nep�evyšující metrické �íslo 30), ur�ené k výrob� skané nebo 

kablované p�íze pro obuvnický pr�mysl na obtá�ení kablované 

nit� - 4;   Q LPQ:BY;DP

5306 10 30 90/80 - - - - Ostatní - 4;   Q LPQ:BY;DP

5306 10 50 00/80 - - - O délkové hmotnosti nižší než 277,8 decitex (metrické �íslo 

p�evyšující 36) - 3,8 LPQ:BY;DP

5306 10 90 00/80 - - Upravené pro drobný prodej - 5;   Q LPQ:BY;DP

5306 20 00 00/80 - Násobné (skané) nebo kablované:

5306 20 10 00/80 - - Neupravené pro drobný prodej - 4 LPQ:BY;DP

5306 20 90 00/80 - - Upravené pro drobný prodej - 5 LPQ:BY;DP

kapitola 53 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5307 00 00 00/80 Nit� z juty nebo jiných textilních lýkových vláken �ísla 5303

5307 10 00 00/80 - Jednoduché - 0

5307 20 00 00/80 - Násobné (skané) nebo kablované - 0

5308 00 00 00/80 Nit� z ostatních rostlinných textilních vláken; papírové nit�

5308 10 00 00/80 - Kokosové nit� - 0 PRO:KP

5308 20 00 00/80 - Nit� z pravého konopí:

5308 20 10 00/80 - - Neupravené pro drobný prodej - 3 PRO:KP

5308 20 90 00/80 - - Upravené pro drobný prodej - 4,9 PRO:KP

5308 90 00 00/80 - Ostatní:

5308 90 12 00/10 - - Ramiové nit�:

5308 90 12 00/80 - - - O délkové hmotnosti 277,8 decitex nebo vyšší (metrické �íslo 

nep�esahující 36) - 4 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5308 90 19 00/80 - - - O délkové hmotnosti nižší než 277,8 decitex (metrické �íslo 

p�evyšující 36) - 3,8 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5308 90 50 00/80 - - Papírové nit� - 4 PRO:KP

5308 90 90 00/80 - - Ostatní - 3,8 PRO:KP

5309 00 00 00/80 Ln�né tkaniny

5309 11 00 00/10 - Obsahující 85% hmotnostních nebo více lnu:

5309 11 00 00/80 - - Neb�lené nebo b�lené:

5309 11 10 00/80 - - - Neb�lené m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5309 11 90 00/80 - - - B�lené m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5309 19 00 00/80 - - Ostatní m2 8 LPQ:BY,KP;DP

kapitola 53 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5309 21 00 00/10 - Obsahující mén� než 85% hmotnostních lnu:

5309 21 00 00/80 - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5309 29 00 00/80 - - Ostatní m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5310 00 00 00/80 Tkaniny z juty nebo jiných textilních lýkových vláken �ísla 5303

5310 10 00 00/80 - Neb�lené:

5310 10 10 00/80 - - O ší�ce nep�esahující 150 cm m2 4 PRO:KP

5310 10 90 00/80 - - O ší�ce p�evyšující 150 cm: m2 4 PRO:KP

5310 90 00 00/80 - Ostatní:

5310 90 00 10/80 - - Se ší�kou nep�esahující 150 cm m2 4 PRO:KP

5310 90 00 90/80 - - Ostatní m2 4 PRO:KP

5311 00 00 00/80 Tkaniny z ostatních rostlinných textilních vláken; tkaniny z papírových 

nití

5311 00 10 00/80 - Z ramie m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5311 00 90 00/80 - Ostatní m2 5,8 PRO:KP

kapitola 53 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 54 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

K A P I T O L A   54 

CHEMICKÁ NEKONEČNÁ VLÁKNA; PÁSKY A PODOBNÉ TVARY Z CHEMICKÝCH TEXTI LNÍCH MATERIÁL Ů 

 

Poznámky 

1. Výraz „chemická vlákna“ znamená v celé nomenklatuře střižová vlákna a nekonečná vlákna z organických polymerů vyrobená průmyslově, a to: 

a) polymerací organických monomerů k získání polymerů jako jsou polyamidy, polyestery, polyolefiny nebo polyurethany nebo chemickou modifikací polymerů vytvořených tímto procesem 
(například poly(vinylalkohol) připravený hydrolýzou poly(vinylacetátu)); nebo 

b) rozpuštěním nebo chemickou úpravou přírodních organických polymerů (například celulózy) k získání polymerů jako je měďnatoamonné vlákno (měďnaté vlákno) nebo viskózové 
hedvábí nebo chemickou modifikací přírodních organických polymerů (například celulózy, kaseinu a jiných proteinů nebo kyseliny alginové) k získání polymerů jako je acetát celulózy 
nebo algináty. 

Výrazy „syntetické“ a „umělé“, použité ve vztahu k vláknům, znamenají: syntetická: vlákna definovaná v písmenu a); umělá:  vlákna definovaná v písmenu b).  Pásky a podobné tvary čísla 5404 
nebo 5405 se nepovažují za chemická vlákna. 
Výrazy „chemické“, „syntetické“ a „umělé“ se použijí též ve stejném smyslu k výrazu „textilní materiály“. 

  
2. Do čísel 5402 a 5403 nepatří kabely ze syntetických nebo umělých nekonečných vláken kapitoly 55. 
 
 
Aplika ční poznámka ke kapitole  
 
Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

5400 00 00 00/80 CHEMICKÁ NEKONE�NÁ VLÁKNA; PÁSKY A PODOBNÉ TVARY 

Z CHEMICKÝCH TEXTILNÍCH MATERIÁL�

5401 00 00 00/80 Šicí nit� z chemických nekone�ných vláken, též upravené pro drobný 

prodej

5401 10 00 00/80 - Ze syntetických nekone�ných vláken:

5401 10 12 00/10 - - Neupravené pro drobný prodej:

5401 10 12 00/20 - - - Jádrové nit�:

5401 10 12 00/80 - - - - Nekone�né polyesterové vlákno ovinuté bavln�nými vlákny - 4 PRO:KP;DP

5401 10 14 00/80 - - - - Ostatní - 4 PRO:KP;DP

5401 10 16 00/10 - - - Ostatní:

5401 10 16 00/80 - - - - Tvarované nit� - 4 PRO:KP;DP

5401 10 18 00/80 - - - - Ostatní - 4 PRO:KP;DP

5401 10 90 00/80 - - Upravené pro drobný prodej - 5

5401 20 00 00/80 - Z um�lých nekone�ných vláken:

5401 20 10 00/80 - - Neupravené pro drobný prodej - 4 PRO:KP

5401 20 90 00/80 - - Upravené pro drobný prodej - 5

5402 00 00 00/80 Nit� ze syntetických nekone�ných vláken (jiné než šicí nit�), neupravené 

pro drobný prodej, v�etn� nití z jednoho syntetického nekone�ného vlákna 

(monofilamentu) o délkové hmotnosti nižší než 67 decitex

5402 11 00 00/10 - Vysokopevnostní nit� z nylonu nebo jiných polyamid�:

5402 11 00 00/80 - - Z aromatických polyamid� - 4 PRO:KP;DP DURX

5402 19 00 00/80 - - Ostatní - 4 PRO:KP;DP DURX

5402 20 00 00/80 - Vysokopevnostní nit� z polyester� - 4 PRO:KP;DP DURX

5402 31 00 00/10 - Tvarované nit�:

5402 31 00 00/80 - - Z nylonu nebo jiných polyamid�, o délkové hmotnosti jednoduché nit�

ne vyšší než 50 tex - 4 PRO:KP;DP

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 54 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5402 32 00 00/80 - - Z nylonu nebo jiných polyamid�, o délkové hmotnosti jednoduché nit�

vyšší než 50 tex - 4 PRO:KP;DP

5402 33 00 00/80 - - Z polyester� - 4 PRO:KP;DP

5402 34 00 00/80 - - Z polypropylenu - 4 PRO:KP;DP

5402 39 00 00/80 - - Ostatní - 4 PRO:KP;DP

5402 44 00 00/10 - Ostatní nit�, jednoduché, nekroucené nebo se zákrutem 

nep�esahujícím 50 zákrut� na metr:

5402 44 00 00/80 - - Elastomerové - 4 PRO:KP;DP

5402 45 00 00/80 - - Ostatní, z nylonu nebo jiných polyamid� :

5402 45 00 20/80 - - - Vlákna ze syntetických textilních vláken pouze z aromatických 

polyamid� získaných polykondenzací m-fenylendiaminu a kyseliny 

isoftalové - 4

5402 45 00 90/80 - - - Ostatní - 4

5402 46 00 00/80 - - Ostatní, z polyester�, �áste�n� orientované - 4

5402 47 00 00/80 - - Ostatní, z polyester� :

5402 47 00 10/80 - - - Nit� ze syntetických nekone�ných bikomponentních vláken, 

netvarované, bez zákrutu, o délkové hmotnosti 1 650 decitex nebo 

vyšší, ale ne vyšší než 1 800 decitex, skládající se nejmén� ze 

110 a nejvýše ze 120 nekone�ných vláken, každé s poly

(ethylen-tereftalátovým) jádrem a obalem z polyamidu-6, 

obsahující nejmén� 75 % hmotnostních a nejvíce 77 % hmotnostních 

poly(ethylen-tereftalátu), pro použití k výrob� st�ešních krytin - 4

5402 47 00 20/80 - - - Dvojsložkové monofilové vlákno o jemnosti nejvýše 30 dtex, skládající se z: 

- polyethylentereftalátového jádra a 

- vn�jší vrstvy z kopolymeru polyethylentereftalátu a polyethylenizoftalátu, 

pro využití p�i výrob� filtra�ních textilií - 4 ; Q

5402 47 00 90/80 - - - Ostatní - 4

5402 48 00 00/80 - - Ostatní, z polypropylenu - 4 PRO:KP;DP

kapitola 54 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5402 49 00 00/80 - - Ostatní:

5402 49 00 30/80 - - - Vlákna z kopolymeru kyseliny glykolové s kyselinou mlé�nou, 

pro výrobu chirurgického materiálu k šití - 4 PRO:KP;DP

5402 49 00 50/80 - - - Netexturovaná filamentní vlákna z poly(vinyl-alkoholu) - 4 PRO:KP;DP

5402 49 00 70/80 - - -  Syntetická filamentní vlákna, jednoduchá, obsahující v hmotnosti 

85 % nebo více akrylonitrilu, ve form� knotu obsahujícího 

1 000 nekone�ných filament� nebo více, ale ne více než 

25 000 nekone�ných filament�, s hmotností 0,12 g na metr nebo 

více, ale nep�evyšující 3,75 g a délku 100 metr� nebo více, pro 

výrobu uhlíkových vláken - 4 PRO:KP;DP

5402 49 00 90/80 - - - Ostatní - 4 PRO:KP;DP

5402 51 00 00/10 - Ostatní nit�, jednoduché, se zákrutem p�evyšujícím 50 zákrut� na metr:

5402 51 00 00/80 - - Z nylonu nebo jiných polyamid� - 4 PRO:KP;DP

5402 52 00 00/80 - - Z polyester� - 4 PRO:KP;DP

5402 59 00 00/80 - - Ostatní:

5402 59 10 00/80 - - - Z polypropylenu - 4 PRO:KP;DP

5402 59 90 00/80 - - - Ostatní - 4 PRO:KP;DP

5402 61 00 00/10 - Ostatní nit�, násobné (skané) nebo kablované:

5402 61 00 00/80 - - Z nylonu nebo jiných polyamid� - 4 PRO:KP;DP

5402 62 00 00/80 - - Z polyester� - 4 PRO:KP;DP

5402 69 00 00/80 - - Ostatní:

5402 69 10 00/80 - - - Z polypropylenu - 4 PRO:KP;DP

5402 69 90 00/80 - - - Ostatní - 4 PRO:KP;DP

5403 00 00 00/80 Nit� z um�lých nekone�ných vláken (jiné než šicí nit�), neupravené 

pro drobný prodej, v�etn� nití z jednoho um�lého nekone�ného vlákna

(monofilamentu) o délkové hmotnosti nižší než 67 decitex

5403 10 00 00/80 - Vysokopevnostní nit� z viskózového hedvábí - 4 PRO:KP DURX

kapitola 54 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5403 31 00 00/10 - Ostatní nit�, jednoduché:

5403 31 00 00/80 - - Z viskózového hedvábí, nekroucené nebo se zákrutem 

nep�esahujícím 120 zákrut� na metr:

5403 31 00 10/80 - - - Tvarované nit� - 4 PRO:KP

5403 31 00 90/80 - - - Ostatní - 4

5403 32 00 00/80 - - Z viskózového hedvábí, se zákrutem p�evyšujícím 120 zákrut�

na metr:

5403 32 00 11/10 - - - S kroucením nejvýše s 250 zákruty na metr :

5403 32 00 11/80 - - - - Tvarované nit� - 4 PRO:KP

5403 32 00 19/80 - - - - Ostatní - 4

5403 32 00 90/80 - - - Ostatní - 4 PRO:KP

5403 33 00 00/80 - - Z acetátu celulózy:

5403 33 00 11/10 - - - Samostatné, nekroucené  nebo kroucené nep�esahující 250 otá�ek 

na metr:

5403 33 00 11/80 - - - - Tvarované nit� - 4 PRO:KP

5403 33 00 19/80 - - - - Ostatní - 4

5403 33 00 90/80 - - - Ostatní                                                                                                                                                  - 4

5403 39 00 00/80 - - Ostatní - 4 PRO:KP

5403 41 00 00/10 - Ostatní nit�, násobné (skané) nebo kablované:

5403 41 00 00/80 - - Z viskózového hedvábí - 4 PRO:KP

5403 42 00 00/80 - - Z acetátu celulózy - 4 PRO:KP

5403 49 00 00/80 - - Ostatní - 4 PRO:KP

5404 00 00 00/80 Nit� z jednoho syntetického nekone�ného vlákna (monofilamentu) 

o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší a jehož nejv�tší rozm�r 

p�í�ného pr��ezu nep�esahuje 1 mm; pásky a podobné tvary 

(nap�íklad um�lá sláma) ze syntetických textilních materiál�,

o zjevné ší�ce nep�esahující 5 mm 

5404 11 00 00/10 - Nit� z jednoho syntetického nekone�ného vlákna (monofilamentu):

kapitola 54 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5404 11 00 00/80 - - Elastomerové - 4

5404 12 00 00/80 - - Ostatní, z polypropylenu - 4

5404 19 00 00/80 - - Ostatní:

5404 19 00 20/80 - - - Monofilamenty z poly(1.4-dioxanonu) - 4

5404 19 00 50/80 - - - Monofilamenty z polyesteru nebo poly(butylentereftalátu), o rozm�ru 

p�í�ného pr��ezu 0,5 mm nebo vyšším, ale nep�esahujícím 1 mm, 

pro použití p�i výrob� zdrhovadel - 4

5404 19 00 90/80 - - - Ostatní - 4

5404 90 00 00/80 - Ostatní:

5404 90 10 00/80 - - Z polypropylenu - 4

5404 90 90 00/80 - - Ostatní :

5404 90 90 20/80 - - - Pásy z polyimidu - 4

5404 90 90 90/80 - - - Ostatní - 4

5405 00 00 00/80 Nit� z jednoho um�lého nekone�ného vlákna (monofilamentu) 

o délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší a jehož nejv�tší rozm�r 

p�í�ného pr��ezu nep�esahuje 1 mm; pásky a podobné tvary 

(nap�íklad um�lá sláma) z um�lých textilních materiál�, 

o zjevné ší�ce nep�esahující 5 mm - 3,8

5406 00 00 00/80 Nit� z chemických nekone�ných vláken (jiné než šicí nit�), upravené 

pro drobný prodej - 5

5407 00 00 00/80 Tkaniny z nití ze syntetických nekone�ných vláken, v�etn� tkanin 

vyrobených z materiál� �ísla 5404 

5407 10 00 00/80 - Tkaniny vyrobené z vysokopevnostních nití z nylonu nebo jiných 

polyamid� nebo polyester�:

kapitola 54 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5407 10 00 10/80 - - Textilie tvo�ená osnovními nit�mi z nekone�ných vláken z polyamidu 6,6 a z útkových 

nití z nekone�ných vláken z polyamidu 6,6, polyuretanu, kopolymeru kyseliny 

tereftalové, pfenylendiaminu a 3,4'-oxybis(fenylenaminu) m2 8;   Q PRO:KP;DP DURX

5407 10 00 90/80 - - Ostatní m2 8 PRO:KP;DP DURX

5407 20 00 00/80 - Tkaniny vyrobené z pásk� nebo podobných tvar�:

5407 20 11 00/10 - - Z polyethylenu nebo polypropylenu o ší�ce:

5407 20 11 00/80 - - - Menší než 3 m m2 8 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5407 20 19 00/80 - - - 3 m nebo v�tší m2 8 PRO:KP;DP

5407 20 90 00/80 - - Ostatní m2 8 PRO:KP;DP

5407 30 00 00/80 - Tkaniny specifikované v poznámce 9 ke t�íd� XI m2 8 PRO:KP;DP

5407 41 00 00/10 - Ostatní tkaniny obsahující 85% hmotnostních nebo více nekone�ných 

vláken z nylonu nebo jiných polyamid�:

5407 41 00 00/80 - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 PRO:KP;DP

5407 42 00 00/80 - - Barvené m2 8 PRO:KP;DP

5407 43 00 00/80 - - Z r�znobarevných nití m2 8 PRO:KP;DP

5407 44 00 00/80 - - Potišt�né m2 8 PRO:KP;DP

5407 51 00 00/10 - Ostatní tkaniny obsahující 85% hmotnostních nebo více tvarovaných 

polyesterových nekone�ných vláken:

5407 51 00 00/80 - - Neb�lené nebo b�lené:

5407 51 00 10/80 - - - Obarvené na bílo m2 8, Q PRO:KP;DP

5407 51 00 90/80 - - - Ostatní m2 8, Q PRO:KP;DP

5407 52 00 00/80 - - Barvené m2 8 PRO:KP;DUMP;DP

5407 53 00 00/80 - - Z r�znobarevných nití m2 8 PRO:KP;DP

5407 54 00 00/80 - - Potišt�né m2 8 PRO:KP;DUMP;DP

5407 61 00 00/10 - Ostatní tkaniny obsahující 85% hmotnostních nebo více polyesterových 

nekone�ných vláken:

5407 61 00 00/80 - - Obsahující 85% hmotnostních nebo více netvarovaných polyesterových 

nekone�ných vláken:

5407 61 10 00/80 - - - Neb�lené nebo b�lené:

5407 61 10 10/80 - - - - Obarvené na bílo m2 8, Q PRO:KP;DP

kapitola 54 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5407 61 10 90/80 - - - - Ostatní m2 8, Q PRO:KP;DP

5407 61 30 00/80 - - - Barvené m2 8 DUMP;DP

5407 61 50 00/80 - - - Z r�znobarevných nití m2 8 DP

5407 61 90 00/80 - - - Potišt�né m2 8 DUMP;DP

5407 69 00 00/80 - - Ostatní:

5407 69 10 00/80 - - - Neb�lené nebo b�lené:

5407 69 10 10/80 - - - - B�lené m2 8, Q PRO:KP;DP

5407 69 10 90/80 - - - - Ostatní m2 8, Q PRO:KP;DP

5407 69 90 00/80 - - - Ostatní:

5407 69 90 10/80 - - - - Barvené nebo potišt�né                                                                                                                                                       m2 8, Q PRO:KP;DP

5407 69 90 90/80 - - - - Ostatní                                                                                                                                                  m2 8, Q PRO:KP;DP

5407 71 00 00/10 - Ostatní tkaniny obsahující 85% hmotnostních nebo více syntetických 

nekone�ných vláken:

5407 71 00 00/80 - - Neb�lené nebo b�lené:

5407 71 00 20/80 - - - Polytetrafluoroetylenové tkaniny, potažené nebo povle�ené kopolymerem 

tetrafluoroetylenu a trifluoretylenu s perfluorovanými alkoxy postraními 

�et�zci kon�ícími skupinami kyseliny karboxylové nebo sulfonové, 

též s jejich draselnými nebo sodnými solemi m2 8 PRO:KP;DP

5407 71 00 90/80 - - - Ostatní m2 8 PRO:KP;DP

5407 72 00 00/80 - - Barvené m2 8 PRO:KP;DP

5407 73 00 00/80 - - Z r�znobarevných nití m2 8 PRO:KP;DP

5407 74 00 00/80 - - Potišt�né m2 8 PRO:KP;DP

5407 81 00 00/10 - Ostatní tkaniny obsahující mén� než 85 % hmotnostních syntetických 

nekone�ných vláken, smíšené hlavn� nebo výhradn� s bavlnou:

5407 81 00 00/80 - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 PRO:KP;DP

5407 82 00 00/80 - - Barvené m2 8 PRO:KP;DP

5407 83 00 00/80 - - Z r�znobarevných nití m2 8 PRO:KP;DP

5407 84 00 00/80 - - Potišt�né m2 8 PRO:KP;DP

kapitola 54 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5407 91 00 00/10 - Ostatní tkaniny:

5407 91 00 00/80 - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 PRO:KP;DP

5407 92 00 00/80 - - Barvené m2 8 PRO:KP;DP

5407 93 00 00/80 - - Z r�znobarevných nití m2 8 PRO:KP;DP

5407 94 00 00/80 - - Potišt�né m2 8 PRO:KP;DP

5408 00 00 00/80 Tkaniny z nití z um�lých nekone�ných vláken, v�etn� tkanin 

vyrobených z materiál� �ísla 5405

5408 10 00 00/80 - Tkaniny vyrobené z vysokopevnostních nití z viskózového hedvábí m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5408 21 00 00/10 - Ostatní tkaniny obsahující 85% hmotnostních nebo více um�lých 

nekone�ných vláken nebo pásk� nebo podobných tvar�:

5408 21 00 00/80 - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5408 22 00 00/80 - - Barvené:

5408 22 10 00/80 - - - O ší�ce p�evyšující 135 cm, avšak nep�esahující 155 cm, v plátnové,                    

keprové, k�ížové (k�ížový kepr) nebo atlasové vazb� m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5408 22 90 00/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5408 23 00 00/80 - - Z r�znobarevných nití: m2 8 LPQ:KP;DP

5408 24 00 00/80 - - Potišt�né m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5408 31 00 00/10 - Ostatní tkaniny:

5408 31 00 00/80 - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5408 32 00 00/80 - - Barvené m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5408 33 00 00/80 - - Z r�znobarevných nití m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5408 34 00 00/80 - - Potišt�né m2 8 LPQ:BY,KP;DP

kapitola 54 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 55 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

K A P I T O L A   55 

CHEMICKÁ STŘIŽOVÁ VLÁKNA 

 
Poznámka 
 
1. Ve smyslu čísel 5501 a 5502 se výrazem „kabely z chemických filamentů“ rozumějí kabely z paralelních filamentů o stejné délce rovnající se délce kabelů a splňující následující podmínky: 

a) délka kabelu převyšuje 2 m; 

b) kroucení je nižší než 5 zákrutů na metr; 

c) jednotlivá nekonečná vlákna mají délkovou hmotnost nižší než 67 decitex; 

d) pouze v případě kabelů ze syntetických nekonečných vláken: kabel musí být dloužený, to znamená, že jej nelze ve směru jeho délky protáhnout o více než 100 %; 

e) celková délková hmotnost kabelu je vyšší než 20 000 decitex. 

Kabely o délce nepřesahující 2 m se zařazují do čísel 5503 nebo 5504. 

 

Aplika ční poznámka ke kapitole 
 
Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle  § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

5500 00 00 00/80 CHEMICKÁ ST�ÍŽOVÁ VLÁKNA

5501 00 00 00/80 Kabely ze syntetických nekone�ných vláken

5501 10 00 00/80 - Z nylonu nebo jiných polyamid� - 4 PRO:KP

5501 20 00 00/80 - Z polyester� - 4 PRO:KP

5501 30 00 00/80 - Akrylové nebo modakrylové - 4 PRO:KP

5501 40 00 00/80 - Z polypropylenu - 4 PRO:KP

5501 90 00 00/80 - Ostatní - 4 PRO:KP

5502 00 00 00/80 Kabely z um�lých nekone�ných vláken

5502 00 10 00/80 - Z viskózového hedvábí - 4

5502 00 40 00/80 - Z acetátu - 4

5502 00 80 00/80 - Ostatní - 4

5503 00 00 00/80 Syntetická st�ížová vlákna, nemykaná, ne�esaná ani jinak 

nezpracovaná pro sp�ádání

5503 11 00 00/10 - Z nylonu nebo jiných polyamid�:

5503 11 00 00/80 - - Z aromatických polyamid�: DURX

5503 11 00 10/80 - - - Syntetická st�ižová  vlákna z kopolymeru kyseliny tereftalové,p-fenylendiaminu 

a 3,4'-oxybis(fenylenaminu), o délce nep�esahující 7 mm - 4

5503 11 00 90/80 - - - Ostatní - 4

5503 19 00 00/80 - - Ostatní - 4 DURX

5503 20 00 00/80 - Z polyester� - 4 DUMP DURX

5503 30 00 00/80 - Akrylová nebo modakrylová - 4

5503 40 00 00/80 - Z polypropylenu - 4

5503 90 00 00/80 - Ostatní: DURX

5503 90 00 20/80 - - Poly(vinylalkoholová) vlákna, též acetilizovaná - 4 PRO:KP

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 55 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5503 90 00 90/80 - - Ostatní - 4 PRO:KP

5504 00 00 00/80 Um�lá st�ížová vlákna, nemykaná, ne�esaná ani jinak nezpracovaná 

pro sp�ádání

5504 10 00 00/80 - Z viskózového hedvábí - 4

5504 90 00 00/80 - Ostatní - 4

5505 00 00 00/80 Odpad z chemických vláken (v�etn� vý�esk�, ni�ového odpadu 

a rozvlákn�ného materiálu)

5505 10 00 00/80 - Ze syntetických vláken:

5505 10 10 00/80 - - Z nylonu nebo jiných polyamid� - 4 N2

5505 10 30 00/80 - - Z polyester� - 4 N2

5505 10 50 00/80 - - Akrylových nebo modakrylových - 4 N2

5505 10 70 00/80 - - Z polypropylenu - 4 N2

5505 10 90 00/80 - - Ostatní - 4 N2

5505 20 00 00/80 - Z um�lých vláken - 4 N2

5506 00 00 00/80 Syntetická st�ížová vlákna, mykaná, �esaná nebo jinak zpracovaná 

pro sp�ádání

5506 10 00 00/80 - Z nylonu nebo jiných polyamid� - 4 DURX

5506 20 00 00/80 - Z polyester� - 4

5506 30 00 00/80 - Akrylová nebo modakrylová - 4

5506 90 00 00/80 - Ostatní: DURX

5506 90 00 10/80 - - Poly(vinylalkoholové) vlákna, též acetalizované - 4 PRO:KP

5506 90 00 90/80 - - Ostatní - 4 PRO:KP

kapitola 55 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5507 00 00 00/80 Um�lá st�ížová vlákna, mykaná, �esaná nebo jinak zpracovaná 

pro sp�ádání - 4 PRO:KP

5508 00 00 00/80 Šicí nit� z chemických st�ížových vláken, též upravené pro drobný 

prodej

5508 10 00 00/80 - Ze syntetických st�ížových vláken:

5508 10 10 00/80 - - Neupravené pro drobný prodej - 4 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5508 10 90 00/80 - - Upravené pro drobný prodej - 5 DP

5508 20 00 00/80 - Z um�lých st�ížových vláken:

5508 20 10 00/80 - - Neupravené pro drobný prodej - 4 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5508 20 90 00/80 - - Upravené pro drobný prodej - 5

5509 00 00 00/80 Nit� (jiné než šicí nit�) ze syntetických st�ížových vláken, 

neupravené pro drobný prodej

5509 11 00 00/10 - Obsahující 85% hmotnostních nebo více st�ížových vláken z nylonu nebo 

jiných polyamid�:

5509 11 00 00/80 - - Jednoduché nit� - 4 LPQ:BY;PRO:KP;DP DURX

5509 12 00 00/80 - - Násobné (skané) nebo kablované nit� - 4 LPQ:BY;PRO:KP;DP DURX

5509 21 00 00/10 - Obsahující 85% hmotnostních nebo více polyesterových st�ížových vláken:

5509 21 00 00/80 - - Jednoduché nit� - 4 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5509 22 00 00/80 - - Násobné (skané) nebo kablované nit� - 4 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5509 31 00 00/10 - Obsahující 85% hmotnostních nebo více akrylových nebo modakrylových 

st�ížových vláken:

5509 31 00 00/80 - - Jednoduché nit� - 4 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5509 32 00 00/80 - - Násobné (skané) nebo kablované nit� - 4 LPQ:BY;PRO:KP;DP

kapitola 55 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5509 41 00 00/10 - Ostatní nit� obsahující 85% hmotnostních nebo více syntetických 

st�ížových vláken:

5509 41 00 00/80 - - Jednoduché nit� - 4 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5509 42 00 00/80 - - Násobné (skané) nebo kablované nit� - 4 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5509 51 00 00/10 - Ostatní nit� z polyesterových st�ížových vláken:

5509 51 00 00/80 - - Smíšené hlavn� nebo výhradn� s um�lými st�ížovými vlákny - 4 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5509 52 00 00/80 - - Smíšené hlavn� nebo výhradn� s vlnou nebo jemnými zví�ecími chlupy - 4 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5509 53 00 00/80 - - Smíšené hlavn� nebo výhradn� s bavlnou - 4 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5509 59 00 00/80 - - Ostatní - 4 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5509 61 00 00/10 - Ostatní nit� z akrylových nebo modakrylových st�ížových vláken:

5509 61 00 00/80 - - Smíšené hlavn� nebo výhradn� s vlnou nebo s jemnými zví�ecími  chlupy - 4 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5509 62 00 00/80 - - Smíšené hlavn� nebo výhradn� s bavlnou - 4 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5509 69 00 00/80 - - Ostatní - 4 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5509 91 00 00/10 - Ostatní nit�:

5509 91 00 00/80 - - Smíšené hlavn� nebo výhradn� s vlnou nebo s jemnými zví�ecími chlupy - 4 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5509 92 00 00/80 - - Smíšené hlavn� nebo výhradn� s bavlnou - 4 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5509 99 00 00/80 - - Ostatní - 4 LPQ:BY;PRO:KP;DP

5510 00 00 00/80 Nit� (jiné než šicí nit�) z um�lých st�ížových vláken, neupravené pro 

drobný prodej

5510 11 00 00/10 - Obsahující 85% hmotnostních nebo více um�lých st�ížových vláken:

5510 11 00 00/80 - - Jednoduché nit� - 4 LPQ:BY;DP

5510 12 00 00/80 - - Násobné (skané) nebo kablované nit� - 4 LPQ:BY;DP

5510 20 00 00/80 - Ostatní nit� smíšené hlavn� nebo výhradn� s vlnou nebo s jemnými  

zví�ecími chlupy  - 4 LPQ:BY;DP

5510 30 00 00/80 - Ostatní nit� smíšené hlavn� nebo výhradn� s bavlnou - 4 LPQ:BY;DP

5510 90 00 00/80 - Ostatní nit� - 4 LPQ:BY;DP

kapitola 55 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5511 00 00 00/80 Nit� (jiné než šicí nit�) z chemických st�ížových vláken, upravené pro 

drobný prodej

5511 10 00 00/80 - Ze syntetických st�ížových vláken obsahující 85% hmotnostních nebo 

více t�chto vláken - 5

5511 20 00 00/80 - Ze syntetických st�ížových vláken obsahující mén� než 85% hmotnostních 

t�chto vláken - 5

5511 30 00 00/80 - Z um�lých st�ížových vláken - 5

5512 00 00 00/80 Tkaniny ze syntetických st�ížových vláken obsahujících 85% hmotnostních 

nebo více syntetických st�ížových vláken

5512 11 00 00/10 - Obsahující 85% hmotnostních nebo více polyesterových st�ížových vláken:

5512 11 00 00/80 - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5512 19 00 00/80 - - Ostatní:

5512 19 10 00/80 - - - Potišt�né m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5512 19 90 00/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5512 21 00 00/10 - Obsahující 85% hmotnostních nebo více akrylových nebo modakrylových 

st�ížových vláken:

5512 21 00 00/80 - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5512 29 00 00/80 - - Ostatní:

5512 29 10 00/80 - - - Potišt�né m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5512 29 90 00/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5512 91 00 00/10 - Ostatní:

5512 91 00 00/80 - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5512 99 00 00/80 - - Ostatní:

5512 99 10 00/80 - - - Potišt�né m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5512 99 90 00/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

kapitola 55 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5513 00 00 00/80 Tkaniny ze syntetických st�ížových vláken obsahující mén� než 85% 

hmotnostních t�chto vláken, smíšené hlavn� nebo výhradn�

s bavlnou, o plošné hmotnosti nep�esahující 170 g/m2

5513 11 00 00/10 - Neb�lené nebo b�lené:

5513 11 00 00/80 - - Z polyesterových st�ížových vláken v plátnové vazb�:

5513 11 20 00/80 - - - O ší�ce 165 cm nebo mén� m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5513 11 90 00/80 - - - O ší�ce v�tší než 165 cm m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5513 12 00 00/80 - - T�ívazný nebo �ty�vazný kepr, v�etn� k�ížového kepru, z polyesterových 

st�ížových vláken m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5513 13 00 00/80 - - Ostatní tkaniny z polyesterových st�ížových vláken m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5513 19 00 00/80 - - Ostatní tkaniny m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5513 21 00 00/10 - Barvené:

5513 21 00 00/80 - - Z polyesterových st�ížových vláken v plátnové vazb� m2 8 LPQ:BY,KP,LPS:UZ

5513 23 00 00/80 - - Ostatní tkaniny z polyesterových st�ížových vláken :

5513 23 10 00/80 - - - T�ívazný nebo �ty�vazný kepr, v�etn� k�ížového kepru m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5513 23 90 00/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5513 29 00 00/80 - - Ostatní tkaniny m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5513 31 00 00/10 - Z r�znobarevných nití:

5513 31 00 00/80 - - Z polyesterových st�ížových vláken v plátnové vazb� m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5513 39 00 00/80 - - Ostatní tkaniny m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5513 41 00 00/10 - Potišt�né:

5513 41 00 00/80 - - Z polyesterových st�ížových vláken v plátnové vazb� m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5513 49 00 00/80 - - Ostatní tkaniny m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

kapitola 55 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5514 00 00 00/80 Tkaniny ze syntetických st�ížových vláken obsahující mén� než 85% 

hmotnostních t�chto vláken, smíšené hlavn� nebo výhradn� s bavlnou, 

o plošné hmotnosti p�evyšující 170 g/m2

5514 11 00 00/10 - Neb�lené nebo b�lené:

5514 11 00 00/80 - - Z polyesterových st�ížových vláken v plátnové vazb� m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5514 12 00 00/80 - - T�ívazný nebo �ty�vazný kepr, v�etn� k�ížového kepru, z polyesterových 

st�ížových vláken m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5514 19 00 00/80 - - Ostatní tkaniny :

5514 19 10 00/80 - - - Z polyesterových st�ižových vláken m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5514 19 90 00/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5514 21 00 00/10 - Barvené:

5514 21 00 00/80 - - Z polyesterových st�ížových vláken, v plátnové vazb� m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5514 22 00 00/80 - - T�ívazný nebo �ty�vazný kepr, v�etn� k�ížového kepru, z polyesterových 

st�ížových vláken m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5514 23 00 00/80 - - Ostatní tkaniny z polyesterových st�ížových vláken m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5514 29 00 00/80 - - Ostatní tkaniny m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5514 30 00 00/80 - Z r�znobarevných nití:

5514 30 10 00/80 - - Z polyesterových st�ížových vláken v plátnové vazb� m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5514 30 30 00/80 - - T�ívazný nebo �ty�vazný kepr, v�etn� k�ížového kepru, z polyesterových 

st�ížových vláken m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5514 30 50 00/80 - - Ostatní tkaniny z polyesterových st�ížových vláken m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5514 30 90 00/80 - - Ostatní tkaniny m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5514 41 00 00/10 - Potišt�né:

5514 41 00 00/80 - - Z polyesterových st�ížových vláken, v plátnové vazb� m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5514 42 00 00/80 - - T�ívazný nebo �ty�vazný kepr, v�etn� k�ížového kepru, z polyesterových 

st�ížových vláken m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5514 43 00 00/80 - - Ostatní tkaniny z polyesterových st�ížových vláken m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

kapitola 55 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5514 49 00 00/80 - - Ostatní tkaniny m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 00 00 00/80 Ostatní tkaniny ze syntetických st�ížových vláken

5515 11 00 00/10 - Z polyesterových st�ížových vláken:

5515 11 00 00/80 - - Smíšené hlavn� nebo výhradn� s viskózovým st�ižovým hedvábím:

5515 11 10 00/80 - - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 11 30 00/80 - - - Potišt�né m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 11 90 00/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 12 00 00/80 - - Smíšené hlavn� nebo výhradn� s chemickými nekone�nými vlákny:

5515 12 10 00/80 - - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 12 30 00/80 - - - Potišt�né m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 12 90 00/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 13 00 00/80 - - Smíšené hlavn� nebo výhradn� s vlnou nebo s jemnými zví�ecími  chlupy:

5515 13 11 00/10 - - - Smíšené hlavn� nebo výhradn� s mykanou vlnou nebo s mykanými jemnými 

zví�ecími chlupy:

5515 13 11 00/80 - - - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 13 19 00/80 - - - - Ostatní m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 13 91 00/10 - - - Smíšené hlavn� nebo výhradn� s �esanou vlnou nebo s �esanými 

jemnými zví�ecími chlupy :

5515 13 91 00/80 - - - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 13 99 00/80 - - - - Ostatní m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 19 00 00/80 - - Ostatní:

5515 19 10 00/80 - - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 19 30 00/80 - - - Potišt�né m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 19 90 00/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 21 00 00/10 - Z akrylových nebo modakrylových st�ížových vláken:

5515 21 00 00/80 - - Smíšené hlavn� nebo výhradn� s chemickými nekone�nými vlákny:

5515 21 10 00/80 - - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

kapitola 55 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5515 21 30 00/80 - - - Potišt�né m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 21 90 00/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 22 00 00/80 - - Smíšené hlavn� nebo výhradn� s vlnou nebo s jemnými zví�ecími  chlupy:

5515 22 11 00/10 - - - Smíšené hlavn� nebo výhradn� s mykanou vlnou nebo s mykanými 

jemnými zví�ecími chlupy:

5515 22 11 00/80 - - - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 22 19 00/80 - - - - Ostatní m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 22 91 00/10 - - - Smíšené hlavn� nebo výhradn� s �esanou vlnou nebo s �esanými jemnými 

zví�ecími chlupy:

5515 22 91 00/80 - - - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 22 99 00/80 - - - - Ostatní m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 29 00 00/80 - - Ostatní m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 91 00 00/10 - Ostatní tkaniny:

5515 91 00 00/80 - - Smíšené hlavn� nebo výhradn� s chemickými nekone�nými vlákny:

5515 91 10 00/80 - - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 91 30 00/80 - - - Potišt�né m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 91 90 00/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 99 00 00/80 - - Ostatní:

5515 99 20 00/80 - - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 99 40 00/80 - - - Potišt�né m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5515 99 80 00/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5516 00 00 00/80 Tkaniny z um�lých st�ížových vláken

5516 11 00 00/10 - Obsahující 85% hmotnostních nebo více um�lých st�ížových vláken:

5516 11 00 00/80 - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5516 12 00 00/80 - - Barvené m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5516 13 00 00/80 - - Z r�znobarevných nití m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5516 14 00 00/80 - - Potišt�né m2 8 LPQ:BY,KP;DP

kapitola 55 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5516 21 00 00/10 - Obsahující mén� než 85% hmotnostních um�lých st�ížových vláken 

smíšené hlavn� nebo výhradn� s chemickými nekone�nými vlákny:

5516 21 00 00/80 - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5516 22 00 00/80 - - Barvené m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5516 23 00 00/80 - - Z r�znobarevných nití 

5516 23 10 00/80 - - - Žakárové tkaniny o ší�ce 140 cm nebo v�tší (matracové potahy) m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5516 23 90 00/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5516 24 00 00/80 - - Potišt�né m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5516 31 00 00/10 - Obsahující mén� než 85% hmotnostních um�lých st�ížových vláken 

smíšené hlavn� nebo výhradn� s vlnou nebo s jemnými zví�ecími chlupy:

5516 31 00 00/80 - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5516 32 00 00/80 - - Barvené m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5516 33 00 00/80 - - Z r�znobarevných nití m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5516 34 00 00/80 - - Potišt�né m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5516 41 00 00/10 - Obsahující mén� než 85% hmotnostních um�lých st�ížových vláken 

smíšené hlavn� nebo výhradn� s bavlnou:

5516 41 00 00/80 - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5516 42 00 00/80 - - Barvené m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5516 43 00 00/80 - - Z r�znobarevných nití m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5516 44 00 00/80 - - Potišt�né m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5516 91 00 00/10 - Ostatní:

5516 91 00 00/80 - - Neb�lené nebo b�lené m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5516 92 00 00/80 - - Barvené m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5516 93 00 00/80 - - Z r�znobarevných nití m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5516 94 00 00/80 - - Potišt�né m2 8 LPQ:BY,KP;DP

kapitola 55 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 56 - poznámky ke kapitole 
Díl II  

K A P I T O L A   56 

VATA, PLSŤ A NETKANÉ TEXTILIE; SPECIÁLNÍ NIT Ě; MOTOUZY, ŠŇŮRY, PROVAZY A LANA A VÝROBKY Z NICH 

 

Poznámky 

1. Do této kapitoly nepatří: 
 

a) vata, plsť a netkané textilie, impregnované, povrstvené nebo potažené substancemi nebo přípravky (například parfémem nebo kosmetikou kapitoly 33, mýdly nebo detergenty čísla 
3401, leštidly, krémy nebo podobnými přípravky čísla 3405, textilními změkčovadly čísla 3809), tvoří-li textilní materiál jen podložku; 

 
b) textilní výrobky čísla 5811; 

c) přírodní nebo umělé brusné prášky nebo zrna na podložce z plsti nebo netkané textilie (číslo 6805); 

d) aglomerovaná nebo rekonstituovaná slída na podložce z plsti nebo netkané textilie (číslo 6814); 

e) kovová fólie na podložce z plsti nebo netkané textilie (třída XV). 

2. Výraz „plsť“ zahrnuje  vpichovanou plsť a textilie sestávající z rouna textilních vláken, jejichž soudržnost byla zpevněna proplétáním za použití vláken tohoto rouna. 

3. Do čísel 5602 a 5603 patří, jednotlivě, plsti a netkané textilie impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované plasty nebo kaučukem bez ohledu na charakter těchto materiálů (nelehčené 
nebo lehčené) 
 

.Do čísla 5603 patří též netkané textilie obsahující jako pojivo plast nebo kaučuk. 
 
Do čísel 5602 a 5603 však nepatří: 

 
a) plsti impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované plasty nebo kaučukem, obsahující 50 % hmotnostních nebo méně  textilního materiálu, jakož i plsti zcela zalité plasty nebo 

kaučukem (kapitoly 39 nebo 40); 
 
b) netkané textilie, buď zcela zalité plasty nebo kaučukem nebo zcela povrstvené nebo potažené těmito materiály na obou stranách za podmínky, že je toto povrstvení nebo povlak 

viditelné pouhým okem, přičemž se nebere do úvahy žádná výsledná změna barvy (kapitoly 39 nebo 40); 
 
c) listy, desky nebo pásy z lehčených plastů nebo z lehčeného kaučuku v kombinaci s plstí nebo netkanými textiliemi, u nichž textilní materiál slouží pouze jako výztuž (kapitoly 39 nebo 

40). 
 
4. Do čísla 5604 nepatří textilní nitě nebo pásky a podobné tvary čísel 5404 nebo 5405, u nichž nejsou impregnace, povrstvení nebo povlak viditelné pouhým okem (zpravidla kapitoly 50 až 55); 

pro účely tohoto ustanovení se nebere do úvahy žádná změna barvy, způsobená těmito úkony. 
 
 

 

 



kapitola 56 - poznámky ke kapitole 
Díl II  

Aplika ční poznámky ke kapitole  
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
B) sazby DPH: 
Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické prostředky podle 
zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je  čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování nemocných.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
 Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 

 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

5600 00 00 00/80 VATA, PLS� A NETKANÉ TEXTILIE; SPECIÁLNÍ NIT�; MOTOUZY, 

Š��RY, PROVAZY A LANA A VÝROBKY Z NICH

5601 00 00 00/80 Vata z textilních materiál� a výrobky z ní; textilní vlákna o délce

nep�esahující  5 mm (post�ižek), textilní prach a nopky

5601 10 00 00/80 - Hygienické vložky a tampóny, d�tské pleny a podobné hygienické 

výrobky z vaty:

5601 10 10 00/80 - - Z chemických vláken - 5

5601 10 90 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� - 3,8

5601 21 00 00/10 - Vata; jiné výrobky z vaty:

5601 21 00 00/80 - - Z bavlny:

5601 21 10 00/80 - - - Absorp�ní - 3,8

5601 21 90 00/80 - - - Ostatní - 3,8

5601 22 00 00/80 - - Z chemických vláken:

5601 22 10 00/80 - - - Náviny o pr�m�ru nep�esahujícím 8 mm - 3,8

5601 22 90 00/80 - - - Ostatní - 4

5601 29 00 00/80 - - Ostatní - 3,8

5601 30 00 00/80 - Textilní post�ižky, prach a nopky :

5601 30 00 10/80 - - Poly(vinylalkoholové) vlákna, též acetalizovaná - 3,2

5601 30 00 40/80 - - Syntetická st�ižová  vlákna z kopolymeru kyseliny tereftalové, p-fenylendiaminu 

a 3,4'-oxybis(fenylenaminu), o délce nep�esahující 7 mm                                                                                        - 3,2

3 mm nebo delší, ale nep�esahující 5 mm - 3,2

5601 30 00 90/80 - - Ostatní - 3,2

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 56 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5602 00 00 00/80 Pls�, též impregnovaná, povrstvená, potažená nebo laminovaná

5602 10 00 00/80 - Vpichované plsti a textilie proplétané vlastními vlákny:

5602 10 11 00/10 - - Neimpregnované, nepovrstvené, nepotažené ani nelaminované:

5602 10 11 00/20 - - - Vpichovaná pls�:

5602 10 11 00/80 - - - - Z juty nebo jiných lýkových vláken �ísla 5303 - 6,7

5602 10 19 00/80 - - - - Z ostatních textilních materiál� - 6,7

5602 10 31 00/10 - - - Textilie proplétané vlastními vlákny:

5602 10 31 00/80 - - - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� - 6,7

5602 10 38 00/80 - - - - Z ostatních textilních materiál�:

5602 10 38 10/80 - - - - - Z hrubých zví�ecích chlup� - 6,7

5602 10 38 90/80 - - - - - Ostatní - 6,7

5602 10 90 00/80 - - Impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované - 6,7

5602 21 00 00/10 - Ostatní pls� neimpregnovaná, nepovrstvená, nepotažená ani nelaminovaná:

5602 21 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� - 6,7

5602 29 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

5602 29 00 10/80 - - - Z hrubých zví�ecích chlup� - 6,7

5602 29 00 90/80 - - - Z ostatních textilních materiál� - 6,7

5602 90 00 00/80 - Ostatní - 6,7

5603 00 00 00/80 Netkané textilie, též impregnované, povrstvené, potažené nebo 

laminované 

5603 11 00 00/10 - Z chemických nekone	ných vláken:

5603 11 00 00/80 - - O plošné hmotnosti ne vyšší než 25 g/m2:

5603 11 10 00/80 - - - Povrstvené nebo potažené:

5603 11 10 10/80 - - - - Poly(vinylalkoholová) netkaná textilie, v kusech nebo na�ezaná 

na pravoúhelníky:

- o tlouš�ce 200 �m nebo vyšší, ale nep�evyšující 280 �m
a
- o hmotnosti 20 g/m 2  nebo vyšší, ale nep�evyšující 50 g/m 2 - 4,3

kapitola 56 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5603 11 10 20/80 - - - - Netkané textilie, o hmotnosti ne vyšší než 20g/m2 obsahující spunbond 

a meltblown vlákna spojená jako sendvi� s dv�mi vn�jšími vrstvami 

obsahujícími jemná nekone�ná vlákna (o pr�m�ru ne menším než 10µm, 

avšak ne vyšším než 20µm) a vnit�ní vrstvou obsahující superjemná 

nekone�ná vlákna (o pr�m�ru ne menším než 1µm, avšak ne v�tším 

než 5µm) pro výrobu d�tských plenek a plenkových vložek a podobných 

hygienických plen - 4,3

5603 11 10 90/80 - - - - Ostatní - 4,3

5603 11 90 00/80 - - - Ostatní:

5603 11 90 10/80 - - - - Poly(vinylalkoholová) netkaná textilie, v kusech nebo na�ezaná 

na pravoúhelníky:

- o tlouš�ce 200 �m nebo vyšší, ale nep�evyšující 280 �m

a

- o hmotnosti 20 g/m 2  nebo vyšší, ale nep�evyšující 50 g/m 2 - 4,3

5603 11 90 20/80 - - - - Netkané textilie, o hmotnosti ne vyšší než 20g/m 2  obsahující spunbond 

a meltblown vlákna spojená jako sendvi� s dv�mi vn�jšími vrstvami 

obsahujícími jemná nekone�ná vlákna (o pr�m�ru ne menším než 10µm, 

avšak ne vyšším než 20µm) a vnit�ní vrstvou obsahující superjemná 

nekone�ná vlákna (o pr�m�ru ne menším než 1µm, avšak ne v�tším 

než 5µm) pro výrobu d�tských plenek a plenkových vložek a podobných 

hygienických plen - 4,3

5603 11 90 90/80 - - - - Ostatní - 4,3

5603 12 00 00/80 - - O plošné hmotnosti vyšší než 25 g/m2, ne však vyšší než 70 g/m2:

5603 12 10 00/80 - - - Povrstvené nebo potažené:

5603 12 10 10/80 - - - - Poly(vinylalkoholová) netkaná textilie, v kusech nebo na�ezaná 

na pravoúhelníky:

- o tlouš�ce 200 �m nebo vyšší, ale nep�evyšující 280 �m

a

- o hmotnosti 20 g/m 2  nebo vyšší, ale nep�evyšující 50 g/m 2 - 4,3

kapitola 56 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5603 12 10 90/80 - - - - Ostatní - 4,3

5603 12 90 00/80 - - - Ostatní:

5603 12 90 10/80 - - - - Poly(vinylalkoholová) netkaná textilie, v kusech nebo na�ezaná 

na pravoúhelníky:

- o tlouš�ce 200 �m nebo vyšší, ale nep�evyšující 280 �m

a

- o hmotnosti 20 g/m 2  nebo vyšší, ale nep�evyšující 50 g/m 2 - 4,3

5603 12 90 30/80 - - - - Netkané textilie z aromatických polyamidových vláken získaných 

polykondenzací m-fenylendiaminu a kyseliny isoftalové, v kuse 

nebo nast�íhané na pravoúhelníky - 4,3

5603 12 90 50/80 - - - - Netkaná textilie: 

- o hmotnosti 30g/m2 nebo vyšší, avšak nep�esahující 60g/m2, 

- obsahující vlákna z polypropylenu nebo polypropylenu a polyethylenu, 

- též potišt�ná, p�i�emž: 

-  65% celkové plochy povrchu jedné strany pokrývají kruhové výstupky 

o pr�m�ru 4mm tvo�ené fixovanými vyvýšenými nespojenými 

zkade�enými vlákny, vhodné k p�ichycení vytla�ovaných 

(extrudovaných) há�kových materiál�, a zbývajících 35% plochy 

tvo�í pojená textilie, 

- druhá strana má hladký netvarovaný povrch,

- pro výrobu plenkových vložek a plenek pro d�ti a podobného 

hygienického zboží - 4,3

5603 12 90 60/80 - - - - Netkané textilie z polyetylenu, s hmotností vyšší než 60 g/m 2 , ale 

nep�evyšující 80 g/m 2  se vzdušným odporem (Gurley) 8 s nebo 

vyšším, ale nep�evyšující 36 s (dle metody ISO 5636/5) - 4,3

5603 12 90 70/80 - - - - Netkané textilie z polypropylenu:

- s melt blown vrstvou, laminovanou z každé strany spunbonded vlákny  

polypropylenu,

- o tlouš�ce nejvýše 550µm, 

kapitola 56 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

- o hmotnosti nejvýše 150g/m², 

- v metráži nebo jednoduše nast�íhané do �tverc� nebo obdélník� a 

neimpregnovaná - 4,3

5603 12 90 90/80 - - - - Ostatní - 4,3

5603 13 00 00/80 - - O plošné hmotnosti vyšší než 70 g/m2, ne však vyšší než 150 g/m2:

5603 13 10 00/80 - - - Povrstvené nebo potažené:

5603 13 10 10/80 - - - - Elektricky nevodivé netkané textilie, sestávající ze st�edové fólie 

z poly(ethylentereftalátu), laminované na každé stran� stejnosm�rn� urovnanými

 vlákny z poly(ethylentereftalátu), potažené po obou stranách vysoce teplotn�

odolnou a elektricky nevodivou prysky�icí, o m�rné hmotnosti 147 g/m² nebo vyšší, 

avšak nejvýše 265 g/m², s anisotropní pevností v tahu v obou sm�rech, k použití 

jako elektroizola�ní materiál - 4,3

5603 13 10 90/80 - - - - Ostatní - 4,3

5603 13 90 00/80 - - - Ostatní:

5603 13 90 30/80 - - - - Netkané textilie z aromatických polyamidových vláken získaných 

polykondenzací m-fenylendiaminu a kyseliny isoftalové, v kuse 

nebo nast�íhané na pravoúhelníky - 4,3

5603 13 90 60/80 - - - - Netkané textilie z polyetylenu, s hmotností vyšší než 60 g/m 2 , ale 

nep�evyšující 80 g/m 2 , se vzdušným odporem (Gurley) 8 s nebo 

vyšším, ale nep�evyšující 36 s (dle metody ISO 5636/5) - 4,3

5603 13 90 70/80 - - - - Netkané textilie z polypropylenu:

- s melt blown vrstvou, laminovanou z každé strany spunbonded vlákny  

polypropylenu,

- o tlouš�ce nejvýše 550µm, 

- o hmotnosti nejvýše 150g/m², 

- v metráži nebo jednoduše nast�íhané do �tverc� nebo obdélník� a 

- neimpregnované - 4,3

5603 13 90 90/80 - - - - Ostatní - 4,3

kapitola 56 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5603 14 00 00/80 - - O plošné hmotnosti vyšší než 150 g/m2:
5603 14 10 00/80 - - - Povrstvené nebo potažené:

5603 14 10 10/80 - - - - Elektricky nevodivé netkané textilie, sestávající ze st�edové fólie 

z poly(ethylentereftalátu), laminované na každé stran� stejnosm�rn� urovnanými 

vlákny z poly(ethylentereftalátu), potažené po obou stranách vysoce teplotn� odolnou 

a elektricky nevodivou prysky�icí, o m�rné hmotnosti 147 g/m² nebo vyšší, 

avšak nejvýše 265 g/m², s anisotropní pevností v tahu v obou sm�rech, 

k použití jako elektroizola�ní materiál - 4,3

5603 14 10 90/80 - - - - Ostatní - 4,3

5603 14 90 00/80 - - - Ostatní:

5603 14 90 10/80 - - - - Netkané textilie z aromatických polyamidových vláken získaných 

polykondenzací m-fenylendiaminu a kyseliny isoftalové, v kuse nebo 

nast�íhané na pravoúhelníky - 4,3

5603 14 90 30/80 - - - - Netkané textilie, tvo�ené prost�edním elastomerovým filmem povrstveným 

na každé stran� netkanými polypropylénovými vlákny, vytvo�enými 

p�ímým tažením, o hmotnosti 200 g/m 2  nebo více avšak maximáln�

300 g/m 2                                               - 4,3

5603 14 90 90/80 - - - - Ostatní - 4,3

5603 91 00 00/10 - Ostatní:

5603 91 00 00/80 - - O plošné hmotnosti ne vyšší než 25 g/m2:

5603 91 10 00/80 - - - Povrstvené nebo potažené:

5603 91 10 10/80 - - - - Poly(vinylalkoholová) netkaná textilie, v kusech nebo na�ezaná na 

pravoúhelníky:

- o tlouš�ce 200 �m nebo vyšší, ale nep�evyšující 280 �m

a

- o hmotnosti 20 g/m 2  nebo vyšší, ale nep�evyšující 50 g/m 2 - 4,3

5603 91 10 90/80 - - - - Ostatní - 4,3

kapitola 56 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5603 91 90 00/80 - - - Ostatní:

5603 91 90 10/80 - - - - Poly(vinylalkoholová) netkaná textilie, v kusech nebo na�ezaná na 

pravoúhelníky:

- o tlouš�ce 200 �m nebo vyšší, ale nep�evyšující 280 �m

a

- o hmotnosti 20 g/m 2  nebo vyšší, ale nep�evyšující 50 g/m 2 - 4,3

5603 91 90 90/80 - - - - Ostatní - 4,3

5603 92 00 00/80 - - O plošné hmotnosti vyšší než 25 g/m2, ne však vyšší než 70 g/m2:

5603 92 10 00/80 - - - Povrstvené nebo potažené:

5603 92 10 10/80 - - - - Poly(vinylalkoholová) netkaná textilie, v kusech nebo na�ezaná na 

pravoúhelníky:

- o tlouš�ce 200 �m nebo vyšší, ale nep�evyšující 280 �m

a

- o hmotnosti 20 g/m 2  nebo vyšší, ale nep�evyšující 50 g/m 2 - 4,3

5603 92 10 90/80 - - - - Ostatní - 4,3

5603 92 90 00/80 - - - Ostatní:

5603 92 90 10/80 - - - - Poly(vinylalkoholová) netkaná textilie, v kusech nebo na�ezaná na 

pravoúhelníky:

- o tlouš�ce 200 �m nebo vyšší, ale nep�evyšující 280 �m

a

- o hmotnosti 20 g/m 2  nebo vyšší, ale nep�evyšující 50 g/m 2 - 4,3

5603 92 90 20/80 - - - - Netkaná textilie sestávající ze st�ední tavené bublinaté vrstvy 

z termoplastických elastomer�, laminovaná po obou stranách 

netkanými vlákny polypropylenu - 4,3

kapitola 56 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5603 92 90 40/80 - - - - Netkané textilie z polypropylenu:

- s melt blown vrstvou, laminovanou z každé strany spunbonded vlákny

 polypropylenu, 

- o tlouš�ce nejvýše 550µm, 

- o hmotnosti nejvýše 150g/m², 

- v metráži nebo jednoduše nast�íhané do �tverc� nebo obdélník� a 

- neimpregnované - 4,3

5603 92 90 60/80 - - - - Netkaná textilie ze st�ižových vláken, ve svitcích, o ší�ce 78 mm - 4,3

5603 92 90 70/80 - - - - Netkaná textilie, sestávající z více vrstev sm�si vláken vyrobených 

technologií Meltblown a st�ižových vláken z polypropylenu a polyesteru, 

též laminovaná na jedné stran� nebo na obou stranách filamenty 
z polypropylenu vyrobenými technologií Spunbonded, o celkové 

tlouš�ce nep�esahující 50 mm - 4,3

5603 92 90 90/80 - - - - Ostatní - 4,3

5603 93 00 00/80 - - O plošné hmotnosti vyšší než 70 g/m2, ne však vyšší než 150 g/m2:

5603 93 10 00/80 - - - Povrstvené nebo potažené - 4,3

5603 93 90 00/80 - - - Ostatní:

5603 93 90 10/80 - - - - Netkané textilie z polypropylenu:

- s melt blown vrstvou, laminovanou z každé strany spunbonded vlákny  

polypropylenu,

- o tlouš�ce nejvýše 550µm, 

- o hmotnosti nejvýše 150g/m², 

- v metráži nebo jednoduše nast�íhané do �tverc� nebo obdélník� a 

- neimpregnované - 4,3

5603 93 90 20/80 - - - - Netkaná textilie sestávající ze st�ední tavené bublinaté vrstvy

z termoplastických elastomer�, laminovaná po obou stranách 

netkanými vlákny polypropylenu - 4,3

5603 93 90 40/80 - - - - Netkaná aromatická polyamidová vlákna získaná  polykondenzací 

m-fenylendiaminu a kyseliny isoftalové, v kusech nebo roz�ezané 

do obdélník� - 4,3

kapitola 56 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5603 93 90 90/80 - - - - Ostatní - 4,3

5603 94 00 00/80 - - O plošné hmotnosti v�tší než 150 g/m2:

5603 94 10 00/80 - - - Povrstvené nebo potažené - 4,3

5603 94 90 00/80 - - - Ostatní:

5603 94 90 20/80 - - - - Ty�inky z akrylových vláken, kratší než 50 cm, pro výrobu hrot�

psacích per - 4,3

5603 94 90 30/80 - - - - Netkaná aromatická polyamidová vlákna získaná  polykondenzací 

m-fenylendiaminu a kyseliny isoftalové, v kusech nebo roz�ezané 

do obdélník� - 4,3

5603 94 90 40/80 - - - - Netkaná textilie, sestávající z více vrstev sm�si vláken vyrobených 

technologií Meltblown a st�ižových vláken z polypropylenu a polyesteru, 

též laminovaná na jedné stran� nebo na obou stranách filamenty 

z polypropylenu vyrobenými technologií Spunbonded, o celkové 

tlouš�ce nep�esahující 50 mm - 4,3

5603 94 90 90/80 - - - - Ostatní - 4,3

5604 00 00 00/80 Kau	ukové nit� a š
�ry pokryté textilem; textilní nit� a pásky a podobné 

tvary 	ísel 5404 nebo 5405, impregnované, povrstvené, potažené nebo 

oplášt�né kau	ukem nebo plasty

5604 10 00 00/80 - Kau	ukové nit� a š
�ry potažené textilem - 4

5604 90 00 00/80 - Ostatní:

5604 90 10 00/80 - - Vysokopevnostní nit� z polyester�, nylonu nebo jiných polyamid� nebo 

z viskózového hedvábí, impregnované nebo povrstvené: DURX

5604 90 10 10/80 - - - Ze syntetických (nekone�ných) vláken, ne pro drobný prodej, jiných 

než netexturovaných jednoduchých nekroucených vláken nebo s mén�

než 50  zákruty na metr - 4 PRO:KP;DP

5604 90 10 20/80 - - - Z viskózových vláken, ne pro drobný prodej, jiných než jednoduchých 

nekroucených vláken nebo s mén� než 250 zákruty na metr - 4 PRO:KP;DP

kapitola 56 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5604 90 10 90/80 - - - Ostatní - 4 DP

5604 90 90 00/80 - - Ostatní:

5604 90 90 10/80 - - - Hedvábná vlákna p�adená z hedvábného odpadu a st�ev bource 

morušového - 4 PRO:KP

5604 90 90 20/80 - - - Monofily, proužky (um�lé sláma a podobn�) a imitace katgutu, ze 

syntetických textilních materiál� - 4

5604 90 90 30/80 - - - Um�lé monofily - 4

5604 90 90 40/80 - - - Vícenásobná vlákna z polyamidu, potažená, impregnovaná nebo 

povrstvená formaldehydovou prysky�icí - 4 PRO:KP;DP

5604 90 90 50/80 - - - Bavln�ná vlákna, ne pro drobný prodej - 4 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5604 90 90 90/80 - - - Ostatní - 4 LPS:UZ;DP

5605 00 00 00/80 Metalizované nit�, též ovinuté, p�edstavující textilní nit�, 

pásky nebo podobné tvary 	ísel 5404 nebo 5405, kombinované 

s kovem ve form� nití, pásk� nebo prášk� nebo potažené 

kovem - 4 LPS:UZ;PRO:KP

5606 00 00 00/80 Ovinuté nit�, pásky a podobné tvary 	ísel 5404 nebo 5405, ovinuté 

(jiné než 	ísla 5605 a jiné než ovinuté žín�né nit�); žinylkové nit�

(v	etn� povlo	kované žinylkové nit�); �etízkové nit�

5606 00 10 00/80 - �etízkové nit� - 8 LPS:UZ;PRO:KP

5606 00 91 00/10 - Ostatní:

5606 00 91 00/80 - - Ovinuté nit� - 5,3 LPS:UZ;PRO:KP

5606 00 99 00/80 - - Ostatní - 5,3 LPS:UZ;PRO:KP

5607 00 00 00/80 Motouzy, š
�ry, provazy a lana, též splétané nebo oplétané, též 

impregnované, povrstvené, potažené nebo oplášt�né kau	ukem 

nebo plasty

5607 21 00 00/10 - Ze sisalových nebo jiných textilních vláken rodu Agave :

5607 21 00 00/80 - - Vázací nebo balicí motouz:

5607 21 00 10/80 - - - Pro zem�d�lské stroje - 12 LPS:UZ;PRO:KP

kapitola 56 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5607 21 00 90/80 - - - Ostatní - 12 LPS:UZ;PRO:KP

5607 29 00 00/80 - - Ostatní - 12 LPS:UZ

5607 41 00 00/10 - Z polyethylenu nebo polypropylenu: LPS:UZ

5607 41 00 00/80 - - Vázací nebo balicí motouz - 8 LPQ:BY;LPS:UZ;PRO:KP

5607 49 00 00/80 - - Ostatní:

5607 49 11 00/10 - - - O délkové hmotnosti vyšší než 50 000 decitex (5 g/m): LPS:UZ;DUMP

5607 49 11 00/80 - - - - Splétané nebo oplétané - 8 LPQ:BY;LPS:UZ;PRO:KP;DP

5607 49 19 00/80 - - - - Ostatní - 8 LPQ:BY;LPS:UZ;PRO:KP;DUMP;DP

5607 49 90 00/80 - - - O délkové hmotnosti 50 000 decitex (5 g/m) nebo nižší - 8 LPQ:BY;LPS:UZ;PRO:KP;DP

5607 50 00 00/80 - Z ostatních syntetických vláken:

5607 50 11 00/10 - - Z nylonu nebo jiných polyamid� nebo z polyester�:

5607 50 11 00/20 - - - O délkové hmotnosti vyšší než 50 000 decitex (5 g/m): LPS:UZ;DUMP

5607 50 11 00/80 - - - - Splétané nebo oplétané - 8 LPQ:BY;LPS:UZ;PRO:KP;DP DURX

5607 50 19 00/80 - - - - Ostatní - 8 LPQ:BY;LPS:UZ;PRO:KP;DUMP;DP DURX

5607 50 30 00/80 - - - O délkové hmotnosti 50 000 decitex (5 g/m) nebo nižší - 8 LPQ:BY;LPS:UZ;PRO:KP;DP DURX

5607 50 90 00/80 - - Z ostatních syntetických vláken - 8 PRO:KP;DP DURX

5607 90 00 00/80 - Ostatní:

5607 90 20 00/80 - - Z abakových vláken (Manilské konopí nebo Musa textilis Nee ) nebo 

jiných tvrdých vláken (z list�); z juty nebo jiných textilních lýkových 

vláken �ísla 5303 :

5607 90 20 10/80 - - - Z abakových vláken (Manilské konopí nebo Musa textilis Nee) nebo 

z jiných tvrdých vláken (z list�) - 6 LPS:UZ;PRO:KP

5607 90 20 20/80 - - - Z jutových nebo jiných textilních lýkových vláken �ísla 5303 - 6 LPS:UZ;PRO:KP

5607 90 90 00/80 - - Ostatní:

5607 90 90 10/80 - - - Z pravého konopí - 8 LPS:UZ;PRO:KP

5607 90 90 20/80 - - - Ze lnu nebo ramie - 8 LPS:UZ;PRO:KP

5607 90 90 90/80 - - - Ostatní - 8 LPS:UZ;PRO:KP

kapitola 56 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5608 00 00 00/80 Vázané sí�oviny z motouz�, š
�r nebo provaz�; zcela zhotovené 

rybá�ské sít� a jiné zcela zhotovené sít�, z textilních materiál�

5608 11 00 00/10 - Z chemických textilních materiál�:

5608 11 00 00/80 - - Zcela zhotovené rybá�ské sít�:

5608 11 20 00/80 - - - Z motouz�, š��r, provaz� nebo lan - 8 PRO:KP;DP

5608 11 80 00/80 - - - Ostatní - 8 PRO:KP;DP

5608 19 00 00/80 - - Ostatní:

5608 19 11 00/10 - - - Zcela zhotovené sít�:

5608 19 11 00/20 - - - - Z nylonu nebo jiných polyamid�:

5608 19 11 00/80 - - - - - Z motouz�, š��r, provaz� nebo lan - 8 PRO:KP;DP b206

5608 19 19 00/80 - - - - - Ostatní - 8 PRO:KP;DP b206

5608 19 30 00/80 - - - - Ostatní - 8 PRO:KP;DP b206

5608 19 90 00/80 - - - Ostatní - 8 PRO:KP;DP b206

5608 90 00 00/80 - Ostatní :

5608 90 00 10/80 - - Hamaky (visutá l�žka), z bavlny, ru�n� vyrobené - 8 PRO:KP;DP

5608 90 00 90/80 - - Ostatní - 8 PRO:KP;DP

5609 00 00 00/80 Výrobky z nití, pásk� nebo podobných tvar� 	ísel 5404 nebo 5405, 

motouzy, š
�ry, provazy nebo lana, jinde neuvedené ani nezahrnuté - 5,8

kapitola 56 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 57 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

K A P I T O L A   57 

KOBERCE A JINÉ TEXTILNÍ PODLAHOVÉ KRYTINY 
 
 

Poznámky 

1. Pro účely této kapitoly se výrazem „koberce a jiné textilní podlahové krytiny“ rozumějí podlahové krytiny, u kterých textilní materiál slouží při používání  jako vrchní vrstva výrobku a zahrnuje 
výrobky, které mají charakter textilních podlahových krytin, avšak které jsou používány k jiným účelům. 

 
2. Do této kapitoly nepatří podložky pod podlahové krytiny. 
 

Doplňková poznámka 

1. Za účelem uplatňování nejvyšší celní sazby v případě koberců a podlahových krytin podpoložky  5701 10 90  nezahrnuje povrch podléhající proclení pevné okraje, třásně a lemy. 

 
 
Aplika ční poznámka ke kapitole  
 
Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 

 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

5700 00 00 00/80 KOBERCE A JINÉ TEXTILNÍ PODLAHOVÉ KRYTINY

5701 00 00 00/80 Koberce a jiné textilní podlahové krytiny, vázané, 

též zcela zhotovené

5701 10 00 00/80 - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup�:

5701 10 10 00/80 - - Obsahující celkem více než 10% hmotnostních hedvábí nebo odpadového

hedvábí, jiného než buretového: RX

5701 10 10 10/80 - - - Ru�n� vyrobené m2 8 LPS:IQ;PRO:KP K1

5701 10 10 90/80 - - - Ostatní m2 8 LPS:IQ;PRO:KP K1

5701 10 90 00/80 - - Ostatní m2 8 MAX 2,8 €/m2 LPS:IQ;PRO:KP RX K1

5701 90 00 00/80 - Z ostatních textilních materiál�:

5701 90 10 00/80 - - Z hedvábí, z hedvábného odpadu, jiného než buretového, ze syntetických 

vláken, z nití  �ísla 5605 nebo z textilních materiál� obsahujících kovové nit�: RX

5701 90 10 10/80 - - - Ru�n� vyrobené m2 8 LPS:IQ;PRO:KP K1

5701 90 10 90/80 - - - Ostatní m2 8 LPS:IQ;PRO:KP K1

5701 90 90 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�: RX

5701 90 90 10/80 - - - Ru�n� vyrobené m2 3,5 LPS:IQ;PRO:KP K1

5701 90 90 90/80 - - - Ostatní m2 3,5 LPS:IQ;PRO:KP K1

5702 00 00 00/80 Koberce a jiné textilní podlahové krytiny, tkané, avšak nevšívané ani 

nepovlo�kované, též zcela zhotovené, v�etn� druh� „Kelim“ neboli 

„Kilim“, „Schumacks“ neboli „Soumak“, „Karamanie“ a podobných 

ru�n� tkaných koberc�

5702 10 00 00/80 - „Kelim“ neboli „Kilim“, „Schumacks“ neboli „Soumak“, „Karamanie“ 

a podobné ru�n� tkané koberce m2 3 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

5702 20 00 00/80 - Podlahové krytiny z kokosových vláken m2 4 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 57 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5702 31 00 00/10 - Ostatní, s vlasovým povrchem, ne zcela zhotovené:

5702 31 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� :

5702 31 10 00/80 - - - Axminsterké koberce m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

5702 31 80 00/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

5702 32 00 00/80 - - Z chemických textilních materiál� :

5702 32 10 00/80 - - - Axminsterké koberce m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

5702 32 90 00/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

5702 39 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�: RX

5702 39 00 10/80 - - - Z juty nebo ostatních textilních lýkových vláken pat�ících do �ísla  5303 m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP K1

5702 39 00 20/80 - - - Ze sisalu, z ostatních vláken rodu Agave nebo z manilského konopí m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP K1

5702 39 00 30/80 - - - Z bavlny m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP K1

5702 39 00 90/80 - - - Ostatní m2 8 LPS:IQ;DP K1

5702 41 00 00/10 - Ostatní, s vlasovým povrchem, zcela zhotovené:

5702 41 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� :

5702 41 10 00/80 - - - Axminsterké koberce m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

5702 41 90 00/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

5702 42 00 00/80 - - Z chemických textilních materiál� :

5702 42 10 00/80 - - - Axminsterké koberce m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

5702 42 90 00/80 - - - Ostatní m2 8 LPS:IQ;DP RX K1

5702 49 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�: RX

5702 49 00 10/80 - - - Z bavlny m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP K1

5702 49 00 20/80 - - - Z juty nebo ostatních textilních lýkových vláken pat�ících do �ísla  5303 m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP K1

5702 49 00 30/80 - - - Ze sisalu, z ostatních vláken rodu Agave nebo z manilského konopí m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP K1

5702 49 00 90/80 - - - Ostatní m2 8 LPS:IQ;DP K1

5702 50 00 00/80 - Ostatní, bez vlasového povrchu, ne zcela zhotovené:

5702 50 10 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

5702 50 31 00/10 - - Z chemických textilních materiál�:

5702 50 31 00/80 - - - Z polypropylenu m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

5702 50 39 00/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

kapitola 57 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5702 50 90 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�: RX

5702 50 90 10/80 - - - - Z juty nebo ostatních textilních lýkových vláken pat�ících do �ísla  

5303 m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP K1

5702 50 90 20/80 - - - - Z bavlny m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP K1

5702 50 90 30/80 - - - - Ze sisalu, z ostatních vláken rodu Agave nebo z manilského konopí m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP K1

5702 50 90 90/80 - - - - Ostatní m2 8 LPS:IQ;DP K1

5702 91 00 00/10 - Ostatní, bez vlasového povrchu, zcela zhotovené:

5702 91 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

5702 92 00 00/80 - - Z chemických textilních materiál�:

5702 92 10 00/80 - - - Z polypropylenu m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

5702 92 90 00/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

5702 99 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�: RX

5702 99 00 10/80 - - - Z juty nebo ostatních textilních lýkových vláken pat�ících do �ísla  

5303 m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP K1

5702 99 00 20/80 - - - Z bavlny m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP K1

5702 99 00 30/80 - - - Ze sisalu, z ostatních vláken rodu Agave nebo z manilského konopí m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP K1

5702 99 00 90/80 - - - Ostatní m2 8 LPS:IQ;DP K1

5703 00 00 00/80 Koberce a jiné textilní podlahové krytiny, všívané, též zcela zhotovené

5703 10 00 00/80 - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

5703 20 00 00/80 - Z nylonu nebo jiných polyamid�:

5703 20 12 00/10 - - Potišt�né, všívané:

5703 20 12 00/80 - - - Dlaždice, o ploše nejvýše 1 m2: m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

5703 20 18 00/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

5703 20 92 00/10 - - Ostatní:

5703 20 92 00/80 - - - Dlaždice, o ploše nejvýše 1 m2: m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

5703 20 98 00/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

kapitola 57 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5703 30 00 00/80 - Z ostatních chemických textilních materiál�:

5703 30 12 00/10 - - Z polypropylenu:

5703 30 12 00/80 - - - Dlaždice, o ploše nejvýše 1 m2: m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

5703 30 18 00/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

5703 30 82 00/10 - - Ostatní:

5703 30 82 00/80 - - - Dlaždice, o ploše nejvýše 1 m2: m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

5703 30 88 00/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

5703 90 00 00/80 - Z ostatních textilních materiál�: RX

5703 90 20 00/80 - - Dlaždice, o ploše nejvýše 1 m2:

5703 90 20 10/80 - - - Z juty nebo ostatních textilních lýkových vláken pat�ících do �ísla 5303 m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP K1

5703 90 20 90/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP K1

5703 90 80 00/80 - - Ostatní: RX

5703 90 80 10/80 - - - Z juty nebo ostatních textilních lýkových vláken pat�ících do �ísla  5303 m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP K1

5703 90 80 90/80 - - - Ostatní m2 8 LPQ:KP;LPS:IQ;DP K1

5704 00 00 00/80 Koberce a jiné textilní podlahové krytiny z plsti, nevšívané ani 

nepovlo�kované, též zcela zhotovené

5704 10 00 00/80 - Dlaždice, o ploše nejvýše 0,3 m2: m2 6,7 LPQ:KP;LPS:IQ;DP RX K1

5704 90 00 00/80 - Ostatní: RX

5704 90 00 10/80 - - Ru�n� vyrobené m2 6,7 LPQ:KP;LPS:IQ;DP K1

5704 90 00 90/80 - - Ostatní m2 6,7 LPQ:KP;LPS:IQ;DP K1

5705 00 00 00/80 Ostatní koberce a ostatní textilní podlahové krytiny, též zcela zhotovené

5705 00 30 00/80 - Z chemických textilních materiál�: RX

5705 00 30 10/80 - - Ru�n� vyrobené m2 8 LPS:IQ;DP K1

5705 00 30 90/80 - - Ostatní m2 8 LPS:IQ;DP K1

* 5705 00 80 00/80 - Z ostatních textilních materiál�:

5705 00 80 11/10 - - Z bavlny: pro001

5705 00 80 11/80 - - - Ru�n� vyrobené m2 8 pro002;LPQ:KP K1

kapitola 57 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5705 00 80 19/80 - - - Ostatní m2 8 pro002;LPQ:KP K1

5705 00 80 31/10 - - Ze sisalu, z ostatních vláken rodu Agave nebo z manilského konopí:

5705 00 80 31/80 - - - Ru�n� vyrobené m2 8 pro002;LPQ:KP K1

5705 00 80 39/80 - - - Ostatní m2 8 pro002;LPQ:KP K1

5705 00 80 91/10 - - Ostatní:

5705 00 80 91/80 - - - Ru�n� vyrobené m2 8 pro002;LPQ:KP K1

5705 00 80 99/80 - - - Ostatní m2 8 pro002;LPQ:KP K1

kapitola 57 - tabulková �ást
Díl II



 

kapitola 58 - poznámky ke kapitole 
Díl II

K A P I T O L A   58 

SPECIÁLNÍ TKANINY; VŠÍVANÉ TEXTILIE; KRAJKY; TAPISE RIE; PRÝMKAŘSKÉ VÝROBKY; VÝŠIVKY 

 
Poznámky 
 
1. Do této kapitoly nepatří textilie, které jsou popsány v poznámce 1 ke kapitole 59, impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované a jiné výrobky kapitoly 59. 
 
2. Do čísla 5801 patří rovněž útkové vlasové tkaniny, u nichž volné nitě dosud nebyly rozřezány a které v této fázi tedy nemají vzpřímený vlas. 
 
3. Pro účely čísla 5803 se výrazem „perlinkové tkaniny“ rozumějí tkaniny, jejichž osnova je zcela nebo zčásti složena ze stojatých nebo základních nití a obtáčivých nití, které obtáčejí stojaté nitě 

poloviční, celou nebo vícenásobnou otáčkou a vytvářejí tak smyčky, kterými prochází útková nit. 
 
4. Do čísla 5804 nepatří vázané síťoviny z motouzů, šňůr nebo provazů  čísla 5608. 
 
5. Pro účely čísla 5806 se výrazem „tkané stuhy“ rozumějí: 
 

a) tkaniny o šířce nepřesahující 30 cm, buď v takové šířce přímo tkané, nebo stříhané nebo řezané z širších kusů, na obou stranách opatřené pevnými kraji (tkanými, zalepenými nebo 
zpevněnými jiným způsobem); 

 
b) hadicové tkaniny, jejichž šířka ve zploštělém stavu nepřesahuje 30 cm; a 
 
c) šikmé lemovky se založenými kraji, jejichž šířka po rozložení nepřesahuje 30 cm.  

 
Stuhy s tkanými třásněmi se zařazují do čísla 5808. 

 
6. Ve smyslu čísla 5810 se výrazem „výšivky“ rozumějí, inter alia, výšivky s kovovou nebo skleněnou nití na viditelném textilním podkladě a nášivky (aplikace) flitrů, korálků nebo ozdobných motivů 

z textilního nebo jiného materiálu. Do tohoto čísla však nepatří jehlou vypracované tapiserie (číslo 5805). 
 

7. Kromě výrobků čísla 5809 patří do této kapitoly též výrobky z kovových nití a výrobky používané v oděvnictví, jako dekorační textilie nebo pro podobné účely. 
 

 
 

 
Aplika ční poznámky ke kapitole 
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle  § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 
 



 

kapitola 58 - poznámky ke kapitole 
Díl II

B) Sazby DPH: 

Na zboží čísla 5805 se, podle přílohy č. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o tapisérie zhotovené ručně podle 

originální předlohy poskytnuté umělcem, nejvýše však v osmi kopiích. 
 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

5800 00 00 00/80 SPECIÁLNÍ TKANINY; VŠÍVANÉ TEXTILIE; KRAJKY; TAPISÉRIE; 

PRÝMKA�SKÉ VÝROBKY; VÝŠIVKY

5801 00 00 00/80 Vlasové tkaniny a žinylkové tkaniny, jiné než textilie �ísel 5802

nebo 5806

5801 10 00 00/80 - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� m2 8 PRO:KP;DP

5801 21 00 00/10 - Z bavlny:

5801 21 00 00/80 - - Útkové vlasové tkaniny, ne�ezané:

5801 21 00 10/80 - - - Vyrobené na ru�ním stavu m2 8 PRO:KP;TN038;DP

5801 21 00 90/80 - - - Ostatní m2 8 PRO:KP;DP

5801 22 00 00/80 - - Útkové vlasové tkaniny, �ezané, vroubkované (manšestr):

5801 22 00 10/80 - - - Vyrobené na ru�ním stavu m2 8 PRO:KP;TN038;DP

5801 22 00 90/80 - - - Ostatní m2 8 PRO:KP;DP

5801 23 00 00/80 - - Ostatní útkové vlasové tkaniny:

5801 23 00 10/80 - - - Vyrobené na ru�ním stavu m2 8 PRO:KP;TN038;DP

5801 23 00 90/80 - - - Ostatní m2 8 PRO:KP;DP

5801 24 00 00/80 - - Osnovní vlasové tkaniny, epinglé (ne�ezané):

5801 24 00 10/80 - - - Vyrobené na ru�ním stavu m2 8 PRO:KP;TN038;DP

5801 24 00 90/80 - - - Ostatní m2 8 PRO:KP;DP

5801 25 00 00/80 - - Osnovní vlasové tkaniny, �ezané:

5801 25 00 10/80 - - - Vyrobené na ru�ním stavu m2 8 PRO:KP;TN038;DP

5801 25 00 90/80 - - - Ostatní m2 8 PRO:KP;DP

5801 26 00 00/80 - - Žinylkové tkaniny:

5801 26 00 10/80 - - - Vyrobené na ru�ním stavu m2 8 PRO:KP;DP

5801 26 00 90/80 - - - Ostatní m2 8 PRO:KP;DP

5801 31 00 00/10 - Z chemických vláken:

5801 31 00 00/80 - - Útkové vlasové tkaniny, ne�ezané : m2 8 PRO:KP;DP

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 58 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5801 32 00 00/80 - - Útkové vlasové tkaniny �ezané, vroubkované (manšestr): m2 8 PRO:KP;DP

5801 33 00 00/80 - - Ostatní útkové vlasové tkaniny m2 8 PRO:KP;DP

5801 34 00 00/80 - - Osnovní vlasové tkaniny, epinglé (ne�ezané) m2 8 PRO:KP;DP

5801 35 00 00/80 - - Osnovní vlasové tkaniny, �ezané m2 8 PRO:KP;DP

5801 36 00 00/80 - - Žinylkové tkaniny m2 8 PRO:KP;DP

5801 90 00 00/80 - Z ostatních textilních materiál�:

5801 90 10 00/80 - - Ze lnu m2 8 PRO:KP

5801 90 90 00/80 - - Ostatní:

5801 90 90 10/80 - - - Z hedvábí, z hedvábných vý�esk� nebo ostatního hedvábného 

odpadu m2 8 PRO:KP

5801 90 90 20/80 - - - Z ramie m2 8 PRO:KP

5801 90 90 90/80 - - - Ostatní m2 8

5802 00 00 00/80 Froté a podobné smy�kové tkaniny, jiné než stuhy �ísla 5806; všívané

textilie, jiné než výrobky �ísla 5703

5802 11 00 00/10 - Froté a podobné smy�kové tkaniny, z bavlny:

5802 11 00 00/80 - - Neb�lené m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5802 19 00 00/80 - - Ostatní m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

5802 20 00 00/80 - Froté a podobné smy�kové tkaniny z ostatních materiál� m2 8 PRO:KP;DP

5802 30 00 00/80 - Všívané textilie m2 8 PRO:KP;DP

5803 00 00 00/80 Perlinkové tkaniny, jiné než stuhy �ísla 5806

5803 00 10 00/80 - Z bavlny:

5803 00 10 10/80 - - Vyrobené na ru�ním stavu m2 5,8 PRO:KP;TN038

5803 00 10 91/10 - - Ostatní :

5803 00 10 91/80 - - - Gáza z bavlny, o ší�ce mén� než 1500 mm                                                                                          m2 5,8 PRO:KP

5803 00 10 99/80 - - - Ostatní                                                                                                                                                  m2 5,8 PRO:KP

kapitola 58 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5803 00 30 00/80 - Z hedvábí nebo hedvábného odpadu:

5803 00 30 10/80 - Vyrobené na ru�ním stavu m2 7,2 PRO:KP;TN038;DP

5803 00 30 90/80 - Ostatní m2 7,2 PRO:KP;DP

5803 00 90 00/80 - Ostatní:

5803 00 90 10/80 - - Ze syntetických vláken m2 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5803 00 90 20/80 - - Z um�lých vláken m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5803 00 90 90/80 - - Ostatní m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5804 00 00 00/80 Tyly, bobinové tyly a sí�ové textilie, krom� tkanin, pletených nebo 

há�kovaných textilií; krajky v metráži, pásech nebo motivech, jiné 

než výrobky �ísel 6002 až 6006

5804 10 00 00/80 - Tyly, bobinové tyly a sí�ové textilie:

5804 10 10 00/80 - - Hladké - 6,5 PRO:KP

5804 10 90 00/80 - - Ostatní - 8 PRO:KP

5804 21 00 00/10 - Strojov� vyrobené krajky:

5804 21 00 00/80 - - Z chemických vláken:

5804 21 10 00/80 - - - Vyrobené na krajkových pali�kovacích strojích - 8 PRO:KP

5804 21 90 00/80 - - - Ostatní - 8 PRO:KP

5804 29 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

5804 29 10 00/80 - - - Vyrobené na krajkových pali�kovacích strojích - 8 PRO:KP

5804 29 90 00/80 - - - Ostatní - 8 PRO:KP

5804 30 00 00/80 - Ru�n� vyrobené krajky - 8 PRO:KP

5805 00 00 00/80 Ru�n� tkané tapiserie typu Goblén, Flanderský goblén, Aubusson, 

Beauvais a podobné, a jehlou vypracované tapiserie (nap�íklad stehem 

zvaným petit point nebo k�ížovým stehem), též zcela 

zhotovené - 5,6 LPS:IQ RX K1

kapitola 58 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5806 00 00 00/80 Tkané stuhy, jiné než výrobky �ísla 5807; stuhy bez útku sestávající 

z osnovy spojené lepidlem (bolduky)

5806 10 00 00/80 - Vlasové tkané stuhy (v�etn� froté a podobných smy�kových stuh) 

a žinylkové stuhy:

5806 10 00 10/80 - - Z hedvábí, z hedvábných vý�esk� nebo ostatního hedvábného 

odpadu - 6,3 PRO:KP;DP

5806 10 00 90/80 - - Z ostatních textilních materiál� - 6,3 PRO:KP;DP

5806 20 00 00/80 - Ostatní tkané stuhy obsahující 5 % hmotnostních nebo více elastomerových 

nití nebo kau�ukových nití - 7,5 PRO:KP;DP

5806 31 00 00/10 - Ostatní tkané stuhy:

5806 31 00 00/80 - - Z bavlny - 7,5 PRO:KP;DP

5806 32 00 00/80 - - Z chemických vláken:

5806 32 10 00/80 - - - S pravými kraji - 7,5 PRO:KP;DP

5806 32 90 00/80 - - - Ostatní - 7,5 PRO:KP;DP

5806 39 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

5806 39 00 10/80 - - - Z juty nebo ostatních textilních lýkových vláken pat�ících do �ísla  

- 7,5 PRO:KP;DP

5806 39 00 90/80 - - - Ostatní - 7,5 PRO:KP;DP

5806 40 00 00/80 - Stuhy bez útku sestávající z osnovy spojené lepidlem 

(bolduky) :

5806 40 00 10/80 - - Z juty nebo ostatních textilních lýkových vláken pat�ících do �ísla  5303 - 6,2 PRO:KP;DP

5806 40 00 90/80 - - Ostatní - 6,2;    Q PRO:KP;DP

5807 00 00 00/80 Štítky, odznaky a podobné výrobky z textilních materiál�, v  metráži, 

v pásech nebo vyst�ižené na tvar nebo velikost, nevyšívané

5807 10 00 00/80 - Tkané:

5807 10 10 00/80 - - S vetkaným nápisem nebo motivem - 6,2 PRO:KP

kapitola 58 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5807 10 90 00/80 - - Ostatní - 6,2 PRO:KP

5807 90 00 00/80 - Ostatní:

5807 90 10 00/80 - - Z plsti nebo netkaných textilií:

5807 90 10 10/80 - - - Z plsti - 6,3

5807 90 10 90/80 - - - Ostatní - 6,3

5807 90 90 00/80 - - Ostatní - 8 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP;DP

5808 00 00 00/80 Prýmky v metráži;  ozdobné lemovky v metráži, bez výšivek, 

jiné než pletené nebo há�kované; st�apce, bambule 

a podobné výrobky

5808 10 00 00/80 - Prýmky v metráži - 5 PRO:KP

5808 90 00 00/80 - Ostatní - 5,3 PRO:KP

5809 00 00 00/80 Tkaniny z kovových nití a tkaniny z metalizovaných nití �ísla 5605, 

používané v od�vnictví, jako dekora�ní textilie nebo pro podobné 

ú�ely, jinde neuvedené ani nezahrnuté - 5,6

5810 00 00 00/80 Výšivky v metráži, v pásech nebo v motivech

5810 10 00 00/80 - Výšivky bez viditelného podkladu:

5810 10 10 00/80 - - V hodnot� p�evyšující 35 Euro za 1 kg �isté hmotnosti:

5810 10 10 10/80 - - - Ru�n� vyrobené - 5,8 PRO:KP

5810 10 10 90/80 - - - Ostatní - 5,8 PRO:KP

5810 10 90 00/80 - - Ostatní:

5810 10 90 10/80 - - - Ru�n� vyrobené - 8 PRO:KP

5810 10 90 90/80 - - - Ostatní - 8 PRO:KP

kapitola 58 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5810 91 00 00/10 - Ostatní výšivky:

5810 91 00 00/80 - - Z bavlny:

5810 91 10 00/80 - - - V hodnot� p�evyšující 17,50 Euro za 1 kg �isté hmotnosti:

5810 91 10 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 5,8 PRO:KP

5810 91 10 90/80 - - - - Ostatní - 5,8 PRO:KP

5810 91 90 00/80 - - - Ostatní:

5810 91 90 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 7,2 PRO:KP

5810 91 90 90/80 - - - - Ostatní - 7,2 PRO:KP

5810 92 00 00/80 - - Z chemických vláken:

5810 92 10 00/80 - - - V hodnot� p�evyšující 17,50 Euro za 1 kg �isté hmotnosti:

5810 92 10 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 5,8 PRO:KP

5810 92 10 90/80 - - - - Ostatní - 5,8 PRO:KP

5810 92 90 00/80 - - - Ostatní:

5810 92 90 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 7,2 PRO:KP

5810 92 90 90/80 - - - - Ostatní - 7,2 PRO:KP

5810 99 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

5810 99 10 00/80 - - - V hodnot� p�evyšující 17,50 Euro za 1 kg �isté hmotnosti:

5810 99 10 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 5,8 PRO:KP

5810 99 10 90/80 - - - - Ostatní - 5,8 PRO:KP

5810 99 90 00/80 - - - Ostatní:

5810 99 90 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 7,2 PRO:KP

5810 99 90 90/80 - - - - Ostatní - 7,2 PRO:KP

5811 00 00 00/80 Prošívané textilní výrobky v metráži, složené z jedné nebo n�kolika 

vrstev textilních materiál�, spojených s výpl�kovým materiálem šitím, 

prošitím nebo jinak, jiné než výšivky �ísla 5810

5811 00 00 20/80 - Pletené nebo há�kované m2 8 DP

5811 00 00 93/10 - Ostatní:

5811 00 00 93/80 - - Z bavlny m2 LPQ:BY,KP;DP

kapitola 58 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5811 00 00 95/80 - - Ze syntetických vláken m2 8 PRO:KP;DP

5811 00 00 96/80 - - Z um�lých vláken m2 8 LPQ:BY,KP;DP

5811 00 00 99/80 - - Ostatní m2 8

kapitola 58 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 59 - poznámky ke kapitole 
Díl II  

K A P I T O L A   59 

TEXTILIE IMPREGNOVANÉ, POVRSTVENÉ, POTAŽENÉ NEBO LA MINOVANÉ; TEXTILNÍ VÝROBKY VHODNÉ PRO PRŮMYSLOVÉ POUŽITÍ 

 

 
Poznámky 
 
1. Není-li stanoveno jinak, výrazem „textilie“ se pro účely této kapitoly rozumějí pouze tkaniny kapitol 50 až 55 a čísel 5803 a 5806, prýmky a ozdobné lemovky v metráži čísla 5808 a 

pletené nebo háčkované textilie čísel 6002 až 6006. 
 
2. Do čísla 5903 patří: 
 

a) textilie impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované plasty bez ohledu jak na plošnou hmotnost, tak i na charakter plastů (nelehčené nebo lehčené), jiné než: 
 

1) textilie, u nichž nejsou impregnace, povrstvení nebo potah viditelné pouhým okem (zpravidla kapitoly 50 až 55, 58 nebo 60); pro účely tohoto ustanovení se nebere 
v úvahu výsledná změna barvy ; 

 
2) výrobky, které nelze bez jejich popraskání ručně obtočit kolem válečku o průměru 7 mm při teplotě v rozmezí 15 a 30 oC (zpravidla kapitola 39); 
 
3) výrobky, u nichž je textilie buď zcela zalitá plasty nebo zcela povrstvená nebo potažená těmito materiály na obou stranách za podmínky, že je toto povrstvení nebo 

povlak viditelné pouhým okem, bez ohledu na výslednou změnu barvy (kapitola 39); 
 
4) textilie částečně povrstvené nebo potažené plasty se vzorem vytvořeným tímto postupem (zpravidla kapitoly 50 až 55, 58 nebo 60); 

5) desky, listy nebo pásy z lehčených plastů kombinovaných s textilií, u nichž textilie slouží pouze jako výztuž (kapitola 39); nebo 

6) textilní výrobky čísla 5811; 

b) textilie vyrobené z nití, pásků nebo podobných tvarů, impregnované, povrstvené, potažené nebo opláštěné plasty čísla 5604. 

3. Pro účely čísla 5905 se výrazem „textilní tapety“ rozumějí výrobky v rolích o šířce ne menší než 45 cm, vhodné ke zdobení stěn nebo stropů, které sestávají z textilního povrchu, 
jenž byl upevněn na podložku nebo byl na rubu upraven (impregnací nebo nátěrem umožňujícím nalepení). 
Do tohoto čísla však nepatří textilní tapety, které mají povrch z textilních postřižků nebo textilního prachu upevněn přímo na podložku z papíru (číslo 4814) nebo na textilní 
podložku (zpravidla číslo 5907). 
 

4. Pro účely čísla 5906 se výrazem „pogumované textilie“ rozumějí: 

a) textilie impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované kaučukem: 

i) o plošné hmotnosti ne vyšší než 1 500 g/m2 nebo 

ii) o plošné hmotnosti vyšší než 1 500 g/m2 a obsahující více než 50 % hmotnostních textilního materiálu; 

b) textilie čísla 5604 vyrobené z nití, pásků nebo podobných tvarů, impregnované, povrstvené, potažené nebo opláštěné kaučukem; a 



kapitola 59 - poznámky ke kapitole 
Díl II  

c) textilie sestávající z paralelně uložených textilních nití spojených kaučukem bez ohledu na jejich plošnou hmotnost. 
Do tohoto čísla však nepatří desky, listy nebo pásy z lehčeného kaučuku v kombinaci s textilií, u nichž textilie slouží pouze jako výztuž (kapitola 40) nebo textilní výrobky 
čísla 5811. 

 
5. Do čísla 5907 nepatří: 
 

a) textilie, u nichž nejsou impregnace, povrstvení nebo povlak viditelné pouhým okem (zpravidla kapitoly 50 až 55, 58 nebo 60); pro účely tohoto ustanovení se nebere v 
úvahu žádná výsledná změna barvy; 

 
b) textilie s malovaným vzorem (jiné než malovaná plátna pro divadelní scénu, textilie pro pozadí ve studiích nebo podobné); 
 
c) textilie částečně potažené postřižky, prachem, práškovým korkem nebo podobným materiálem se vzorem vytvořeným tímto postupem; napodobenina vlasové textilie se 

však zařazuje do tohoto čísla; 
 
d) textilie upravené běžným prostředkem na bázi škrobových nebo podobných látek; 

e) dřevěné dýhy na podložce z textilií (číslo 4408); 

f) přírodní nebo umělá brusiva ve formě prášku nebo zrn na podložce z textilií (číslo 6805); 

g) aglomerovaná nebo rekonstituovaná slída na podložce z textilií (číslo 6814); nebo 

h) kovové fólie na podložce z textilií (obecně třída XIV nebo XV). 

6. Do čísla 5910 nepatří: 

a) převodové nebo dopravníkové pásy a řemeny z textilních materiálů o tloušťce menší než 3 mm,; nebo 

b) převodové nebo dopravníkové pásy nebo řemeny z textilií, impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované kaučukem nebo vyrobené z textilních nití nebo motouzů, 
impregnovaných, povrstvených, potažených nebo opláštěných kaučukem (číslo 4010). 

 
7. Do čísla 5911 patří následující výrobky, které nepatří do žádného jiného čísla třídy XI: 
 

a) textilní výrobky v metráži, řezané na určitou délku nebo jednoduše řezané do pravoúhlého (též čtvercového) tvaru  (kromě těch, které mají charakter výrobků čísel 5908 až 
5910), a to pouze: 

 
i) textilie, plsti a textilie s plsťovou podšívkou, povrstvené, potažené nebo laminované kaučukem, usní nebo jinými materiály používanými na mykací povlaky a 

podobné textilie pro jiné technické účely, včetně velurových stuh impregnovaných kaučukem pro krytí osnovních vratidel; 
 
ii) plátna k prosévání; 

iii) filtrační plachetky z textilních materiálů nebo lidských vlasů používané v olejových lisech nebo podobných zařízeních; 

iv) plochá tkaniny s násobnou osnovou nebo útkem, též zplstěné, impregnované nebo povrstvené, používané ve strojírenství nebo pro jiné technické účely; 

v) textilie vyztužené kovem používané pro technické účely; 

vi) šňůry, stuhy a podobné výrobky, též povrstvené, impregnované nebo vyztužené kovem, používané v průmyslu jako těsnicí nebo mazací materiály; 



kapitola 59 - poznámky ke kapitole 
Díl II  

b) textilní výrobky (jiné než čísel 5908 až 5910) používané pro technické účely (například textilie a plsti, nekonečné nebo opatřené spojovacími částmi, používané na 
papírenských nebo podobných strojích (například na buničinu nebo azbestocement), těsnění, podložky, lešticí kotouče a jiné součásti strojů). 

 
 
Aplika ční poznámky ke kapitole  
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o 
obalech. Obaly dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
B) Sazby DPH: 
Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické 
prostředky podle zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je  čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku 
k ošetřování nemocných.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
 Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

5900 00 00 00/80 TEXTILIE IMPREGNOVANÉ, POVRSTVENÉ, POTAŽENÉ 

NEBO LAMINOVANÉ; TEXTILNÍ VÝROBKY VHODNÉ PRO PR�MYSLOVÉ 

POUŽITÍ

5901 00 00 00/80 Textilie povrstvené lepidlem nebo škrobovými látkami, používané pro 

vn�jší obaly knih nebo podobné ú�ely; kopírovací nebo pr�svitná 

plátna na výkresy; p�ipravené malí�ské plátno; ztužené plátno a podobné 

ztužené textilie používané jako klobou�nické podložky

5901 10 00 00/80 - Textilie povrstvené lepidlem nebo škrobovými látkami, používané pro 

vn�jší obaly knih nebo podobné ú�ely m2 6,5 PRO:KP

5901 90 00 00/80 - Ostatní m2 6,5 PRO:KP

5902 00 00 00/80 Pneumatikové kordové textilie z vysokopevnostních nití z nylonu nebo 

jiných polyamid�, polyester� nebo viskózového hedvábí

5902 10 00 00/80 - Z nylonu nebo jiných polyamid�:

5902 10 10 00/80 - - Impregnované kau�ukem m2 5,6 PRO:KP

5902 10 90 00/80 - - Ostatní m2 8 PRO:KP DURX

5902 20 00 00/80 - Z polyester�:

5902 20 10 00/80 - - Impregnované kau�ukem m2 5,6 PRO:KP

5902 20 90 00/80 - - Ostatní m2 8 PRO:KP DURX

5902 90 00 00/80 - Ostatní:

5902 90 10 00/80 - - Impregnované kau�ukem m2 5,6 PRO:KP

5902 90 90 00/80 - - Ostatní m2 8 PRO:KP DURX

5903 00 00 00/80 Textilie impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované plasty, 

jiné než �ísla 5902

5903 10 00 00/80 - S poly(vinylchloridem):

5903 10 10 00/80 - - Impregnované m2 8 PRO:KP

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 59 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5903 10 90 00/80 - - Povrstvené, potažené nebo laminované:

5903 10 90 10/80 - - - Pletené nebo tkané textilie, potažené nebo povrstvené z jedné strany 

plasty obsahující mikrokuli�ky m2 8 PRO:KP

5903 10 90 90/80 - - - Ostatní m2 8 PRO:KP

5903 20 00 00/80 - S polyurethanem:

5903 20 10 00/80 - - Impregnované m2 8 PRO:KP

5903 20 90 00/80 - - Povrstvené, potažené nebo laminované:

5903 20 90 10/80 - - - Pletené nebo tkané textilie, potažené nebo povrstvené z jedné strany 

plasty obsahující mikrokuli�ky m2 8 PRO:KP

5903 20 90 90/80 - - - Ostatní m2 8 PRO:KP

5903 90 00 00/80 - Ostatní:

5903 90 10 00/80 - - Impregnované m2 8 PRO:KP DURX

5903 90 91 00/10 - - Povrstvené, potažené nebo laminované:

5903 90 91 00/80 - - - Deriváty celulózy nebo jinými plasty, s textilií tvo�ící lícní stranu m2 8 PRO:KP DURX

5903 90 99 00/80 - - - Ostatní: DURX

5903 90 99 10/80 - - - - Tkané polytetrafluoroethylenové textilie, potažené nebo povrstvené 

kopolymerem tetrafluorethylenu a trifluoroethylenu s perfluorinovanými 

alkoxy postraními �et�zci kon�ícími skupinami kyseliny karboxylové 

nebo sulfonové, též s jejich draselnými nebo sodnými solemi m2 8 PRO:KP

5903 90 99 20/80 - - - - Pletené nebo tkané textilie, potažené nebo povrstvené z jedné strany 

plasty obsahujícími mikrokuli�ky m2 8 PRO:KP

5903 90 99 90/80 - - - - Ostatní m2 8 PRO:KP

5904 00 00 00/80 Linoleum, též p�i�íznuté do tvaru; podlahové krytiny sestávající 

z povrstvení nebo povlaku na textilní podložce, též p�i�íznuté do tvaru

5904 10 00 00/80 - Linoleum m2 5,3 PRO:KP

5904 90 00 00/80 - Ostatní m2 5,3 PRO:KP

kapitola 59 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5905 00 00 00/80 Textilní tapety

5905 00 10 00/80 - Sestávající z rovnob�žných nití p�ipevn�ných na podložku 

- z jakéhokoliv materiálu - 5,8 DP

5905 00 30 00/10 - Ostatní:

5905 00 30 00/80 - - Ze lnu - 8 LPQ:BY,KP;DP

5905 00 50 00/80 - - Z juty - 4 PRO:KP;DP

5905 00 70 00/80 - - Z chemických vláken:

5905 00 70 10/80 - - - Tkané, ze syntetických vláken (vý�esky nebo odpad) - 8 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

5905 00 70 20/80 - - - Tkané, z nekone�ných um�lých vláken - 8 LPQ:BY,KP;DP

5905 00 70 30/80 - - - Tkané, z um�lých st�ižových vláken - 8 LPQ:BY,KP;DP

5905 00 70 40/80 - - - Netkané - 8 DP

5905 00 70 50/80 - - - Pls� - 8 DP

5905 00 70 90/80 - - - Ostatní - 8 PRO:KP;DP

5905 00 90 00/80 - - Ostatní:

5905 00 90 10/80 - - - Z ostatních textilních lýkových vláken pat�ících do �ísla 5303 - 6 DP

5905 00 90 20/80 - - - Z hedvábí - 6 PRO:KP;DP

5905 00 90 90/80 - - - Ostatní - 6 PRO:KP;DP

5906 00 00 00/80 Pogumované textilie, jiné než �ísla 5902

5906 10 00 00/80 - Lepicí páska o ší�ce nep�esahující 20 cm - 4,6 PRO:KP

5906 91 00 00/10 - Ostatní:

5906 91 00 00/80 - - Pletené nebo há�kované - 6,5 PRO:KP

5906 99 00 00/80 - - Ostatní:

5906 99 10 00/80 - - - Textilie uvedené v poznámce 4 písm. c) k této kapitole - 8 PRO:KP

kapitola 59 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5906 99 90 00/80 - - - Ostatní:

5906 99 90 10/80 - - - - Textilní výrobky potažené kau�ukem, složené z osnovní p�íze 

z polyamidu-6,6 a utkové p�íze z polyamidu-6,6, polyurethanu 

a kopolymeru kyseliny  tereftalové, p-fenylendiaminu 

a 3,4'-oxybis(fenylenaminu)                                                     - 5,6 PRO:KP

5906 99 90 90/80 - - - - Ostatní - 5,6 PRO:KP

5907 00 00 00/80 Textilie jiným zp�sobem impregnované, povrstvené nebo potažené; 

malované plátno pro divadelní scénu, textilie pro pozadí ve studiích 

nebo podobné textilie

5907 00 00 10/80 - Textilie, povrstvené lepidlem obsahujícím vložené kuli�ky o pr�m�ru 

nep�esahujícím 150 µm m2 4,9 PRO:KP

5907 00 00 90/80 - Ostatní m2 4,9 PRO:KP

5908 00 00 00/80 Textilní knoty tkané, spletené nebo pletené, pro lampy, va�i�e, 

zapalova�e, sví�ky nebo podobné výrobky; žárové pun�ošky a duté 

úplety sloužící k jejich výrob�, též impregnované - 5,6 PRO:KP

5909 00 00 00/80 Textilní hadice k �erpadl�m a podobné hadice, též s armaturou nebo 

p�íslušenstvím z jiných materiál�

5909 00 10 00/80 - Ze syntetických vláken - 6,5 PRO:KP

5909 00 90 00/80 - Z ostatních textilních materiál� - 6,5 PRO:KP

5910 00 00 00/80 P�evodové nebo dopravníkové pásy nebo �emeny z textilního materiálu, 

též impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované plasty nebo 

zesílené kovem nebo jiným materiálem - 5,1 PRO:KP

kapitola 59 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5911 00 00 00/80 Textilní výrobky a zboží pro technické ú�ely specifikované v poznámce 

7 k této kapitole

5911 10 00 00/80 - Textilie, plsti a tkaniny s pls�ovou podšívkou, povrstvené, potažené nebo 

laminované kau�ukem, usní nebo jinými materiály používanými na 

mykací povlaky a podobné textilie pro jiné technické ú�ely, v�etn�

velurových stuh impregnovaných kau�ukem pro krytí osnovních vratidel:

5911 10 00 10/80 - - Plsti ze syntetických vláken d�rované jehlou, neobsahující polyester, též 

obsahující katalitické �ástice umíst�né uvnit� vlákna, potažené nebo 

povrstvené ne jedné stran� polytertrafluoroetylenovým filmem, pro 

výrobu filtra�ních produkt� - 5,3 PRO:KP

5911 10 00 90/80 - - Ostatní - 5,3 PRO:KP

5911 20 00 00/80 - Plátna k prosévání, též zcela zhotovená:

5911 20 00 20/80 - - Z hedvábí - 4,6 NC017;PRO:KP;DP

5911 20 00 90/80 - - Z ostatních textilních materiál� - 4,6 NC017;PRO:KP;DP

5911 31 00 00/10 - Textilie a plsti, nekone�né nebo opat�ené spojovacími �ástmi, používané 

na papírenských nebo podobných strojích (nap�íklad na buni�inu nebo 

azbestocement):

5911 31 00 00/80 - - O plošné hmotnosti nižší než 650 g/m2:

5911 31 11 00/10 - - - Z  hedvábí nebo z chemických vláken:

5911 31 11 00/80 - - - - Tkaniny, též plst�né, ze syntetických vláken, druh� používaných na 

papírenských strojích m2 5,8 PRO:KP

5911 31 19 00/80 - - - - Ostatní - 5,8 PRO:KP

5911 31 90 00/80 - - - Z ostatních textilních materiál� - 4,4 PRO:KP

5911 32 00 00/80 - - O plošné hmotnosti 650 g/m2 nebo vyšší:

5911 32 11 00/10 - - - Z hedvábí nebo z chemických vláken:

5911 32 11 00/80 - - - - Tkaniny s vpichovanou plst�nou vrstvou, druh� používaných na papírenských 

strojích (nap�íklad lisované plsti) - 5,8 PRO:KP

kapitola 59 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

5911 32 19 00/80 - - - - Ostatní - 5,8 PRO:KP

5911 32 90 00/80 - - - Z ostatních textilních materiál� - 4,4 PRO:KP

5911 40 00 00/80 - Filtra�ní plachetky používané v olejových lisech nebo podobných za�ízeních, 

v�etn� plachetek z vlas� - 6 PRO:KP

5911 90 00 00/80 - Ostatní:

5911 90 10 00/80 - - Z plsti - 6 PRO:KP

5911 90 90 00/80 - - Ostatní:

5911 90 90 30/80 - - - �ásti za�ízení na �išt�ní vody pomocí reverzní osmózy, obsahující 

výlu�n� membrány na plastové bázi, uložené uvnit� tkaných nebo 

netkaných materiál�, které jsou navinuté okolo perforovaného válce 

a uzav�ené cylindrovým plastovým pouzdrem o tlouš�ce st�ny menší 

než 4 mm, též uložené v tlakovém válci o tlouš�ce st�ny 5 mm nebo 

více - 6 PRO:KP

5911 90 90 90/80 - - - Ostatní - 6 PRO:KP

kapitola 59 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 60 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

K A P I T O L A   60 

PLETENÉ NEBO HÁČKOVANÉ TEXTILIE 

 
Poznámky 
 
1. Do této kapitoly nepatří: 

a) háčkované krajky čísla 5804; 

b) pletené nebo háčkované štítky, odznaky a podobné výrobky čísla 5807; 

c) pletené nebo háčkované textilie impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované kapitoly 59. Avšak pletené nebo háčkované vlasové textilie impregnované, povrstvené, potažené 
nebo laminované zůstávají zařazeny v čísle 6001. 

 
2. Do této kapitoly patří rovněž textilie vyrobené z kovových nití, používané ve svrchním ošacení pro dekorační nebo pro podobné účely. 
 
3. V celé nomenklatuře zahrnuje jakákoli zmínka o „pleteném zboží“ také zboží propletené, u nichž je řetízkový steh vytvořen textilní nití. 
 

 

 
Aplika ční poznámka ke kapitole 
 
Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

6000 00 00 00/80 PLETENÉ NEBO HÁ�KOVANÉ TEXTILIE

6001 00 00 00/80 Vlasové textilie, v�etn� textilií s "dlouhým vlasem" a smy�kových 

textilií, pletené nebo há�kované

6001 10 00 00/80 - S "dlouhým vlasem":

6001 10 00 10/80 - - Ze syntetických vláken - 8 PRO:KP

6001 10 00 20/80 - - Z vlny nebo jemných chlup� zví�at, z bavlny nebo um�lých vláken - 8 PRO:KP

6001 10 00 90/80 - - Ostatní - 8 PRO:KP

6001 21 00 00/10 - Smy�kové textilie:

6001 21 00 00/80 - - Z bavlny - 8 PRO:KP

6001 22 00 00/80 - - Z chemických vláken - 8 PRO:KP

6001 29 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6001 29 00 10/80 - - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup�                                                                                                      - 8 PRO:KP

6001 29 00 90/80 - - - Ostatní                                                                                                                                                  - 8 PRO:KP

6001 91 00 00/10 - Ostatní:

6001 91 00 00/80 - - Z bavlny - 8 PRO:KP

6001 92 00 00/80 - - Z chemických vláken - 8 PRO:KP

6001 99 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6001 99 00 10/80 - - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup�                                                                                                      - 8 PRO:KP

6001 99 00 90/80 - - - Ostatní                                                                                                                                                  - 8 PRO:KP

6002 00 00 00/80 Pletené nebo há�kované textilie o ší�ce nep�esahující 30 cm, obsahující 

5 % hmotnostních nebo více elastomerových nití nebo kau�ukových nití, 

jiné než �ísla 6001

6002 40 00 00/80 - Obsahující 5 % hmotnostních nebo více elastomerových nití, avšak 

neobsahující kau�ukové nit�:

6002 40 00 10/80 - - Ze syntetických vláken - 8 PRO:KP

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 60 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6002 40 00 91/10 - - Ostatní:

6002 40 00 91/80 - - - Z vlny, z bavlny nebo um�lých vláken - 8 PRO:KP

6002 40 00 99/80 - - - Ostatní - 8

6002 90 00 00/80 - Ostatní - 6,5 PRO:KP

6003 00 00 00/80 Pletené nebo há�kované textilie o ší�ce nep�esahující 30 cm, jiné než 

�ísel 6001 nebo 6002

6003 10 00 00/80 - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� - 8 PRO:KP

6003 20 00 00/80 - Z bavlny - 8 PRO:KP

6003 30 00 00/80 - Ze syntetických vláken:

6003 30 10 00/80 - - Rašlová krajka - 8 PRO:KP

6003 30 90 00/80 - - Ostatní - 8 PRO:KP

6003 40 00 00/80 - Z um�lých vláken - 8 PRO:KP

6003 90 00 00/80 - Ostatní - 8 PRO:KP

6004 00 00 00/80 Pletené nebo há�kované textilie o ší�ce p�evyšující 30 cm, obsahující 

5 % hmotnostních nebo více elastomerových nití nebo kau�ukových 

nití, jiné než �ísla 6001

6004 10 00 00/80 - Obsahující 5 % hmotnostních nebo více elastomerových nití, avšak 

neobsahující kau�ukové nit�:

6004 10 00 10/80 - - Ze syntetických vláken - 8 PRO:KP

6004 10 00 91/10 - - Ostatní:

6004 10 00 91/80 - - - Z vlny, z bavlny nebo um�lých vláken - 8 PRO:KP

6004 10 00 99/80 - - - Ostatní - 8

6004 90 00 00/80 - Ostatní - 6,5 PRO:KP

kapitola 60 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6005 00 00 00/80 Osnovní pleteniny (v�etn� pletenin vyrobených na 

galonových pletacích strojích), jiné než �ísel 6001 až 6004

6005 21 00 00/10 - Z bavlny:

6005 21 00 00/80 - - Neb�lené nebo b�lené - 8 PRO:KP

6005 22 00 00/80 - - Barvené - 8 PRO:KP

6005 23 00 00/80 - - Z r�znobarevných nití - 8 PRO:KP

6005 24 00 00/80 - - Potišt�né - 8 PRO:KP

6005 31 00 00/10 - Ze syntetických vláken:

6005 31 00 00/80 - - Neb�lené nebo b�lené:

6005 31 10 00/80 - - - Pro záclony, v�etn� sí�ové záclonoviny - 8 PRO:KP

6005 31 50 00/80 - - - Rašlová krajka, jiná než pro záclony nebo sí�ovou záclonovinu - 8 PRO:KP

6005 31 90 00/80 - - - Ostatní - 8 PRO:KP

6005 32 00 00/80 - - Barvené:

6005 32 10 00/80 - - - Pro záclony, v�etn� sí�ové záclonoviny - 8 PRO:KP

6005 32 50 00/80 - - - Rašlová krajka, jiná než pro záclony nebo sí�ovou záclonovinu - 8 PRO:KP

6005 32 90 00/80 - - - Ostatní - 8 PRO:KP

6005 33 00 00/80 - - Z r�znobarevných nití:

6005 33 10 00/80 - - - Pro záclony, v�etn� sí�ové záclonoviny - 8 PRO:KP

6005 33 50 00/80 - - - Rašlová krajka, jiná než pro záclony nebo sí�ovou záclonovinu - 8 PRO:KP

6005 33 90 00/80 - - - Ostatní - 8 PRO:KP

6005 34 00 00/80 - - Potišt�né:

6005 34 10 00/80 - - - Pro záclony, v�etn� sí�ové záclonoviny - 8 PRO:KP

6005 34 50 00/80 - - - Rašlová krajka, jiná než pro záclony nebo sí�ovou záclonovinu - 8 PRO:KP

6005 34 90 00/80 - - - Ostatní - 8 PRO:KP

6005 41 00 00/10 - Z um�lých vláken:

6005 41 00 00/80 - - Neb�lené nebo b�lené - 8 PRO:KP

6005 42 00 00/80 - - Barvené - 8 PRO:KP

kapitola 60 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6005 43 00 00/80 - - Z r�znobarevných nití - 8 PRO:KP

6005 44 00 00/80 - - Potišt�né - 8 PRO:KP

6005 90 00 00/80 - Ostatní :

6005 90 10 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� - 8 PRO:KP

6005 90 90 00/80 - - Ostatní - 8 PRO:KP

6006 00 00 00/80 Ostatní pletené nebo há�kované textilie

6006 10 00 00/80 - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� - 8 PRO:KP

6006 21 00 00/10 - Z bavlny:

6006 21 00 00/80 - - Neb�lené nebo b�lené - 8 PRO:KP

6006 22 00 00/80 - - Barvené - 8 PRO:KP

6006 23 00 00/80 - - Z r�znobarevných nití - 8 PRO:KP

6006 24 00 00/80 - - Potišt�né - 8 PRO:KP

6006 31 00 00/10 - Ze syntetických vláken:

6006 31 00 00/80 - - Neb�lené nebo b�lené:

6006 31 10 00/80 - - - Pro záclony, v�etn� sí�ové záclonoviny - 8 PRO:KP

6006 31 90 00/80 - - - Ostatní - 8 PRO:KP

6006 32 00 00/80 - - Barvené:

6006 32 10 00/80 - - - Pro záclony, v�etn� sí�ové záclonoviny - 8 PRO:KP

6006 32 90 00/80 - - - Ostatní - 8 PRO:KP

6006 33 00 00/80 - - Z r�znobarevných nití:

6006 33 10 00/80 - - - Pro záclony, v�etn� sí�ové záclonoviny - 8 PRO:KP

6006 33 90 00/80 - - - Ostatní - 8 PRO:KP

6006 34 00 00/80 - - Potišt�né:

6006 34 10 00/80 - - - Pro záclony, v�etn� sí�ové záclonoviny - 8 PRO:KP

6006 34 90 00/80 - - - Ostatní - 8 PRO:KP

6006 41 00 00/10 - Z um�lých vláken:

6006 41 00 00/80 - - Neb�lené nebo b�lené - 8 PRO:KP

kapitola 60 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6006 42 00 00/80 - - Barvené - 8 PRO:KP

6006 43 00 00/80 - - Z r�znobarevných nití - 8 PRO:KP

6006 44 00 00/80 - - Potišt�né - 8 PRO:KP

6006 90 00 00/80 - Ostatní - 8 PRO:KP

kapitola 60 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 61 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

K A P I T O L A   61 

ODĚVY A ODĚVNÍ DOPLŇKY, PLETENÉ NEBO HÁČKOVANÉ 

 
Poznámky 
 
1. Do této kapitoly patří pouze zcela zhotovené pletené nebo háčkované výrobky. 

2. Do této kapitoly nepatří: 

a) výrobky čísla 6212; 

b) obnošené oděvy a použité textilní výrobky čísla 6309; nebo 

c) ortopedické pomůcky, chirurgické pásy, kýlní pásy nebo podobné výrobky (číslo 9021). 

3. Pro účely čísel 6103 a 6104: 

a) se výrazem „oblek“ nebo „kostým“ rozumí souprava oblečení skládající se ze dvou nebo tří kusů vyrobených ze stejné textilie, pokud jde o vnější povrch, a zahrnující: 

– jeden kabátek nebo sako, jehož vnějšek, kromě rukávů, je vytvořen ze čtyř nebo více částí a určený k odění horní části těla, popřípadě doplněný ušitou vestou, jejíž přední díly 
jsou zhotoveny z textilie, která je zároveň vnější textilií ostatních částí soupravy a jejíž zadní díl je zhotoven ze stejné textilie jako podšívka kabátku nebo saka, a 

– jednu část určenou k odění dolní části těla a skládající se z kalhot dlouhých, krátkých nebo šortek (jiných než plavky), sukně nebo kalhotové sukně bez šlí a bez náprsenky. 
 

Všechny součásti ,,obleku” nebo ,,kostýmu” musí být z textilie stejné struktury, barvy a složení; musí být také stejného stylu a odpovídající nebo slučitelné velikosti. Všechny části 
mohou mít lemování (pruh látky přišitý na švu) z jiné textilie. 
Jestliže je několik jednotlivých částí určených k odění dolní části těla předkládáno současně (například dva páry dlouhých kalhot nebo dlouhé a krátké kalhoty nebo sukně nebo 
kalhotová sukně a kalhoty), považují se za hlavní dolní části obleku kalhoty a u dámského nebo dívčího kostýmu sukně nebo kalhotová sukně; ostatní části oděvu se posuzují odděleně. 
Výraz „oblek“ nebo „kostým“ zahrnuje také soupravy oblečení uvedené níže, a to i v případech, kdy nesplňují všechny shora uvedené podmínky: 
 

– žaketový oblek skládající se z jednobarevného kabátu (žaketu) se zaoblenými šosy, na zadním díle visícími hodně dolů a z vertikálně proužkovaných kalhot, 

– frak, zhotovený obvykle z černé textilie; kabát, který je vpředu poměrně krátký, neuzavřený a má úzké rozstřižené šosy visící od boků přes zadní část dolů, 

– smoking, u kterého je kabát podobného střihu jako obyčejný kabát (snad jen odhalující více náprsenku), ale klopy má lesklé, hedvábné nebo z imitace hedvábí; 

b) výrazem „komplet“ se rozumí souprava oblečení (jiná než obleky nebo kostýmy a výrobky čísel 6107, 6108 nebo 6109) skládající se z několika kusů zcela zhotovených ze stejné textilie, 
upravené pro drobný prodej a zahrnující: 

 
– jeden oděv určený k odění horní části těla, s výjimkou pulovrů, které mohou tvořit druhý horní oděv pouze v případě dvoudílné soupravy a dále vestu, která může mít také 

povahu druhého horního oděvu, a 
 
– jeden nebo dva různé oděvy, určené k odění dolní části těla a skládající se z dlouhých kalhot, náprsenkových kalhot se šlemi, krátkých kalhot a šortek (jiných než plavky), sukně 

nebo kalhotové sukně. 



kapitola 61 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

Všechny části kompletu musí být z textilie stejné struktury, stylu, barvy a složení; musí mít též odpovídající nebo slučitelnou velikost. Výraz „komplet“ se nevztahuje na teplákové 
soupravy ani na lyžařské kombinézy a komplety čísla 6112. 

 
4. Do čísel 6105 a 6106 nepatří oděvy s kapsami umístěnými pod pasem, s žebrovaným pásem nebo s jiným prostředkem umožňujícím utažení dolního kraje oděvu ani oděvy, které mají 

v průměru méně než 10 stehů na běžný centimetr v každém směru, počítáno na ploše měřící alespoň 10 cm x 10 cm. Do čísla 6105 nepatří oděvy bez rukávů. 
 
5. Do čísla 6109 nepatří oděvy se zdrhovací šňůrou, žebrovaným pásem nebo jiným řešením stahovaní v dolní části oděvu. 

6. Pro účely čísla 6111: 

a) se výrazem „kojenecké oděvy a oděvní doplňky“ rozumějí výrobky pro malé děti do výšky postavy nepřesahující 86 cm; zahrnují též dětské pleny; 

b) výrobky, které, prima facie, mohou být zařazeny současně do čísla 6111 a do dalších čísel této kapitoly, se zařadí do čísla 6111. 

7. Pro účely čísla 6112 se výrazem „lyžařské kombinézy a komplety“ rozumějí oděvy nebo soupravy oděvů, které lze rozpoznat podle vzhledu a použité textilie jako oděvy určené pro lyžování 
(klasické nebo alpské). Skládají se buď: 

 
a) z „lyžařské kombinézy“, tj. jednodílný oděv určený k odění horní i dolní části těla; kromě rukávů a límce může mít kombinéza též kapsy nebo podpínky; nebo 
 
b) z  „lyžařského kompletu“, tj. soupravy skládající se ze dvou nebo tří kusů, upravené pro drobný prodej a zahrnující: 

 
– jeden oděv, jako je bunda, větrovka nebo podobné výrobky zapínané na zdrhovadlo nebo podobný uzávěr, popřípadě doplněné vestou, a 
 
– jedny kalhoty, též prodloužené nad pas, jedny krátké kalhoty nebo jedny náprsenkové kalhoty se šlemi. 

 
 
,,Lyžařský komplet” se může též skládat z kombinézy popsané shora v odstavci a) a z oteplovací bundy bez rukávů, určené k oblékání přes kombinézu. 
Všechny součásti ,,lyžařského kompletu” musí být vyrobeny z textilie stejné struktury, stylu a složení, stejné, popřípadě odlišné, barvy a musí mít též odpovídající nebo slučitelnou 
velikost. 

 
8. Oděvy, které lze, prima facie, zařadit současně do čísla 6113 a do jiných čísel této kapitoly, kromě čísla 6111, se zařadí do čísla 6113. 
 
9. Oděvy této kapitoly, které jsou navrženy se zapínáním zleva doprava na přední straně budou považovány za pánské nebo chlapecké oděvy a ty oděvy, které jsou navrženy na  zapínání zprava 

doleva na přední straně za dámské nebo dívčí. Tato ustanovení neplatí, pokud střih oděvu jasně ukazuje, že je oděv navržen pro jedno nebo druhé pohlaví. 
Oděvy, u nichž nelze určit, zda se jedná o pánské nebo chlapecké či dámské nebo dívčí, se zařazují do příslušného čísla pro dámské nebo dívčí oděvy. 

 
10. Výrobky této kapitoly mohou být vyrobeny z kovových nití. 

Doplňkové poznámky 

1. Ve smyslu poznámky 3 písm. b) k této kapitole musí být části kompletu zcela zhotoveny ze stejné textilie a musí být splněny i ostatní podmínky související s uvedenou poznámkou. 
Pro tyto účely: 

 
– může být použitá textilie nebělená, bělená, barvená, z různobarevných nití nebo potištěná; 
 
– pulovr nebo vesta s patentem jsou považovány jako část kompletu, i když není patent na části určené k odění dolní části těla, za předpokladu, že patent není přišitý, ale je zhotoven 

přímo během pletacího procesu. 



kapitola 61 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

Souprava oděvů není považována za komplet, pokud jsou její části vyrobeny z různých textilií, i když je rozdíl pouze v jejich barvě. 
Všechny části kompletu musí být pro drobný prodej upraveny jako celek. Na zařazení kompletu jako celku nemá vliv samostatné balení nebo označení jednotlivých částí. 

 
2. Pro účely čísla 6109 se výrazem „tílka a jiné nátělníky“ zahrnují oděvy, též s ozdobným vzorem, které se nosí přímo na těle a které nemají límec, též s rukávy, včetně těch, které mají prádlová 

ramínka.  
Tyto oděvy, které jsou určeny k zakrytí horní části těla, mají mnohdy charakteristické znaky společné s vrchními tričky nebo jinými tílky a nátělníky čísla 6109. 

 
3. Do čísla 6111 a podpoložek 6116 10 20 a 6116 10 80 patří prstové rukavice, palčáky, rukavice bez prstů impregnované, povrstvené nebo potažené plasty nebo kaučukem, i když jsou: 
 

– vyrobeny z pletených nebo háčkovaných textilií impregnovaných, povrstvených nebo potažených plasty nebo kaučukem čísel 5903 nebo 5906, nebo 
 
– vyrobeny z neimpregnovaných, nepovrstvených nebo nepotažených pletených nebo háčkovaných textilií a následně impregnovány, povrstveny nebo potaženy plasty nebo kaučukem. 

 
 
Pokud pletená nebo háčkovaná textilie slouží pouze jako podložka, zařazují se prstové rukavice, palčáky nebo rukavice bez prstů impregnované, povrstvené nebo potažené lehčenými 
plasty nebo lehčeným kaučukem do kapitoly 39 nebo 40, i když jsou vyrobeny z neimpregnovaných, nepovrstvených nebo nepotažených pletených nebo háčkovaných textilií a následně 
jsou impregnovány, povrstveny nebo potaženy lehčenými plasty nebo lehčeným kaučukem (poznámka 2 a) 5) a poznámka 4 poslední odstavec ke kapitole 59). 

 

 
Aplika ční poznámky ke kapitole 
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle  § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b)nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
B) Sazba DPH: 
Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické prostředky podle 
zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování nemocných nebo pokud se 
jedná o dětské pleny (číslo 6111). 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
.Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

6100 00 00 00/80 OD�VY A OD�VNÍ DOPL�KY PLETENÉ NEBO HÁ�KOVANÉ

6101 00 00 00/80 Pánské nebo chlapecké kabáty, plášt�, plášt�nky, v�trovky, bundy 

(v�etn� lyža�ských) a podobné výrobky, pletené nebo há�kované, 

jiné než výrobky �ísla 6103

6101 20 00 00/80 - Z bavlny:

6101 20 10 00/80 - - Kabáty, plášt�, plášt�nky a podobné výrobky p/st 12 LPQ:BY,KP;DP RX:MM

6101 20 90 00/80 - - V�trovky, bundy (v�etn� lyža�ských) a podobné výrobky p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6101 30 00 00/80 - Z chemických vláken:

6101 30 10 00/80 - - Kabáty, plášt�, plášt�nky a podobné výrobky p/st 12; US+15 LPQ:BY,KP;DP RX:MM

6101 30 90 00/80 - - V�trovky, bundy (v�etn� lyža�ských) a podobné výrobky p/st 12; US+15 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6101 90 00 00/80 - Z ostatních textilních materiál�:

6101 90 20 00/80 - - Kabáty, plášt�, plášt�nky a podobné výrobky : RX:MM

6101 90 20 11/10 - - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup�: p/st 12 PRO:KP;DP

6101 90 20 11/80 - - - - Ru�n� vyráb�ná poncha z jemných zví�ecích chlup� p/st 12 LPQ:BY,KP;PRO:KP;DP

6101 90 20 19/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;PRO:KP;DP

6101 90 20 90/80 - - - Ostatní p/st 12 PRO:KP;DP

6101 90 80 00/80 - - V�trovky, bundy (v�etn� lyža�ských) a podobné výrobky : RX:MM

6101 90 80 10/80 - - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 PRO:KP;DP

6101 90 80 90/80 - - - Ostatní p/st 12 PRO:KP;DP

6102 00 00 00/80 Dámské nebo dív�í kabáty, plášt�, plášt�nky, v�trovky, bundy 

(v�etn� lyža�ských) a podobné výrobky, pletené nebo há�kované, 

jiné než výrobky �ísla 6104

6102 10 00 00/80 - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup�:

6102 10 10 00/80 - - Kabáty, plášt�, plášt�nky a podobné výrobky: RX:MM

6102 10 10 10/80 - - - Ru�n� vyráb�ná pon�a z jemných zví�ecích chlup� p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 61 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6102 10 10 90/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6102 10 90 00/80 - - V�trovky, bundy (v�etn� lyža�ských) a podobné výrobky p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6102 20 00 00/80 - Z bavlny:

6102 20 10 00/80 - - Kabáty, plášt�, plášt�nky a podobné výrobky p/st 12 LPQ:BY,KP;DP RX:MM

6102 20 90 00/80 - - V�trovky, bundy (v�etn� lyža�ských) a podobné výrobky p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6102 30 00 00/80 - Z chemických vláken:

6102 30 10 00/80 - - Kabáty, plášt�, plášt�nky a podobné výrobky p/st 12; US+15 LPQ:BY,KP;DP RX:MM

6102 30 90 00/80 - - V�trovky, bundy (v�etn� lyža�ských) a podobné výrobky p/st 12; US+15 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6102 90 00 00/80 - Z ostatních textilních materiál�:

6102 90 10 00/80 - - Kabáty, plášt�, plášt�nky a podobné výrobky p/st 12 PRO:KP;DP RX:MM

6102 90 90 00/80 - - V�trovky, bundy (v�etn� lyža�ských) a podobné výrobky p/st 12 PRO:KP;DP RX:MM

6103 00 00 00/80 Pánské nebo chlapecké obleky, komplety, saka, blejzry (sportovní 

saka), kalhoty, náprsenkové kalhoty se šlemi, krátké kalhoty a šortky 

(jiné než plavky), pletené nebo há�kované

6103 10 00 00/80 - Obleky:

6103 10 10 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 PRO:KP;DP RX:MM

6103 10 90 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� p/st 12 PRO:KP;DP RX:MM

6103 22 00 00/10 - Komplety:

6103 22 00 00/80 - - Z bavlny p/st 12 PRO:KP;DP RX:MM

6103 23 00 00/80 - - Ze syntetických vláken p/st 12 PRO:KP;DP RX:MM

6103 29 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� p/st 12 PRO:KP;DP RX:MM

6103 31 00 00/10 - Saka a blejzry:

6103 31 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 LPQ:BY,KP,DP RX:MM

6103 32 00 00/80 - - Z bavlny p/st 12 LPQ:BY,KP,DP RX:MM

6103 33 00 00/80 - - Ze syntetických vláken p/st 12 LPQ:BY,KP,DP RX:MM

6103 39 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�: RX:MM

6103 39 00 10/80 - - - Z um�lých vláken p/st 12 LPQ:BY,KP,DP

kapitola 61 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6103 39 00 90/80 - - - Ostatní p/st 12 PRO:KP;DP

6103 41 00 00/10 - Kalhoty, náprsenkové kalhoty se šlemi, krátké kalhoty a šortky:

6103 41 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 PRO:KP;DP RX:MM

6103 42 00 00/80 - - Z bavlny p/st 12 PRO:KP;DP RX:MM

6103 43 00 00/80 - - Ze syntetických vláken p/st 12;   US+15 PRO:KP;DP RX:MM

6103 49 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�: RX:MM

6103 49 00 10/80 - - - Kalhoty a krátké kalhoty p/st 12 PRO:KP;DP

6103 49 00 91/10 - - - Ostatní:

6103 49 00 91/80 - - - - Z um�lých vláken p/st 12 PRO:KP;DP

6103 49 00 99/80 - - - - Ostatní p/st 12 PRO:KP;DP

6104 00 00 00/80 Dámské nebo dív�í kostýmy, komplety, saka, blejzry (sportovní saka), šaty, 

sukn�, kalhotové sukn�, kalhoty, náprsenkové kalhoty se šlemi, krátké 

kalhoty a šortky (jiné než plavky), pletené nebo há�kované

6104 13 00 00/10 - Kostýmy:

6104 13 00 00/80 - - Ze syntetických vláken p/st 12 LPQ:BY,KP,DP RX:MM

6104 19 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6104 19 20 00/80 - - - Z bavlny p/st 12 LPQ:BY,KP,DP RX:MM

6104 19 90 00/80 - - - Z ostatních textilních materiál�: RX:MM

6104 19 90 10/80 - - - - Z um�lých vláken p/st 12 LPQ:BY,KP,DP

6104 19 90 20/80 - - - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 LPQ:BY,KP,DP

6104 19 90 90/80 - - - -  Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,DP

6104 22 00 00/10 - Komplety:

6104 22 00 00/80 - - Z bavlny p/st 12 LPQ:BY,KP,DP RX:MM

6104 23 00 00/80 - - Ze syntetických vláken p/st 12 LPQ:BY,KP,DP RX:MM

6104 29 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6104 29 10 00/80 - - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 LPQ:BY,KP,DP RX:MM

kapitola 61 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6104 29 90 00/80 - - - Z ostatních textilních materiál�: RX:MM

6104 29 90 10/80 - - - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 PRO:KP,BY,DP

6104 29 90 90/80 - - - - Ostatní p/st 12 PRO:KP;DP

6104 31 00 00/10 - Saka a blejzry:

6104 31 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 LPQ:BY,KP,DP RX:MM

6104 32 00 00/80 - - Z bavlny p/st 12 LPQ:BY,KP,DP RX:MM

6104 33 00 00/80 - - Ze syntetických vláken p/st 12 LPQ:BY,KP,DP RX:MM

6104 39 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�: RX:MM

6104 39 00 10/80 - - - Z um�lých vláken p/st 12 LPQ:BY,KP,DP

6104 39 00 90/80 - - - Ostatní p/st 12 PRO:KP;DP

6104 41 00 00/10 - Šaty:

6104 41 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;DP RX:MM

6104 42 00 00/80 - - Z bavlny p/st 12 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;DP RX:MM

6104 43 00 00/80 - - Ze syntetických vláken p/st 12; US+15 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;DP RX:MM

6104 44 00 00/80 - - Z um�lých vláken p/st 12 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;DP RX:MM

6104 49 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� p/st 12 PRO:KP;DP RX:MM

6104 51 00 00/10 - Sukn� a kalhotové sukn�:

6104 51 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 LPQ:BY,KP,DP RX:MM

6104 52 00 00/80 - - Z bavlny p/st 12 LPQ:BY,KP,DP RX:MM

6104 53 00 00/80 - - Ze syntetických vláken p/st 12 LPQ:BY,KP,DP RX:MM

6104 59 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� p/st 12 LPQ:BY,KP,DP RX:MM

6104 61 00 00/10 - Kalhoty, náprsenkové kalhoty se šlemi, krátké kalhoty a šortky:

6104 61 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 PRO:KP;DP RX:MM

6104 62 00 00/80 - - Z bavlny p/st 12 PRO:KP;DP RX:MM

6104 63 00 00/80 - - Ze syntetických vláken p/st 12;   US+15 PRO:KP;DP RX:MM

6104 69 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�: RX:MM

6104 69 00 10/80 - - - Kalhoty a krátké kalhoty p/st 12 PRO:KP;DP

6104 69 00 91/10 - - - Ostatní:

6104 69 00 91/80 - - - - Z um�lých vláken p/st 12 PRO:KP;DP

kapitola 61 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6104 69 00 99/80 - - - - Ostatní p/st 12 PRO:KP;DP

6105 00 00 00/80 Pánské nebo chlapecké košile, pletené nebo há�kované

6105 10 00 00/80 - Z bavlny p/st 12 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;DP RX:MM

6105 20 00 00/80 - Z chemických vláken:

6105 20 10 00/80 - - Ze syntetických vláken p/st 12 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;DP RX:MM

6105 20 90 00/80 - - Z um�lých vláken p/st 12 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;DP RX:MM

6105 90 00 00/80 - Z ostatních textilních materiál�:

6105 90 10 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;DP RX:MM

6105 90 90 00/80 - - Ostatní p/st 12 PRO:KP;DP RX:MM

6106 00 00 00/80 Dámské nebo dív�í halenky, košile a košilové halenky, pletené nebo 

há�kované

6106 10 00 00/80 - Z bavlny p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6106 20 00 00/80 - Z chemických vláken p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6106 90 00 00/80 - Z ostatních textilních materiál�:

6106 90 10 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6106 90 30 00/80 - - Z hedvábí nebo hedvábného odpadu p/st 12 PRO:KP;DP RX:MM

6106 90 50 00/80 - - Ze lnu nebo ramie p/st 12 PRO:KP;DP RX:MM

6106 90 90 00/80 - - Ostatní p/st 12 PRO:KP;DP RX:MM

6107 00 00 00/80 Pánské nebo chlapecké slipy, spodky, no�ní košile, pyžama, koupací 

plášt�, župany a podobné výrobky, pletené nebo há�kované

6107 11 00 00/10 - Slipy a spodky:

6107 11 00 00/80 - - Z bavlny p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6107 12 00 00/80 - - Z chemických vláken p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

kapitola 61 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6107 19 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6107 21 00 00/10 - No�ní košile a pyžama:

6107 21 00 00/80 - - Z bavlny p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6107 22 00 00/80 - - Z chemických vláken p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6107 29 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6107 91 00 00/10 - Ostatní:

6107 91 00 00/80 - - Z bavlny p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6107 99 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6107 99 00 10/80 - - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6107 99 00 20/80 - - - Z chemických vláken p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6107 99 00 90/80 - - - Ostatní p/st 12 PRO:KP;DP

6108 00 00 00/80 Dámské nebo dív�í kombiné, spodni�ky, kalhotky, no�ní košile, 

pyžama, nedbalky (negližé), koupací plášt�, župany a podobné 

výrobky, pletené nebo há�kované

6108 11 00 00/10 - Kombiné a spodni�ky:

6108 11 00 00/80 - - Z chemických vláken p/st 12 PRO:KP;DP

6108 19 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� p/st 12 PRO:KP;DP

6108 21 00 00/10 - Kalhotky:

6108 21 00 00/80 - - Z bavlny p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6108 22 00 00/80 - - Z chemických vláken p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6108 29 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6108 31 00 00/10 - No�ní košile a pyžama:

6108 31 00 00/80 - - Z bavlny p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6108 32 00 00/80 - - Z chemických vláken p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6108 39 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6108 91 00 00/10 - Ostatní:

6108 91 00 00/80 - - Z bavlny p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

kapitola 61 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6108 92 00 00/80 - - Z chemických vláken p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6108 99 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6108 99 00 10/80 - - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6108 99 00 90/80 - - - Ostatní p/st 12 PRO:KP;DP

6109 00 00 00/80 Vrchní tri�ka, tílka bez rukáv� a ostatní nát�lníky, pletené nebo 

há�kované

6109 10 00 00/80 - Z bavlny p/st 12 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;DP

6109 90 00 00/80 - Z ostatních textilních materiál�:

6109 90 20 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� nebo chemických vláken p/st 12 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;DP

6109 90 90 00/80 - - Ostatní p/st 12 PRO:KP;DP

6110 00 00 00/80 Svetry, pulovry, zapínací vesty, vesty a podobné výrobky, pletené nebo 

há�kované

6110 11 00 00/10 - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup�:

6110 11 00 00/80 - - Z vlny :

6110 11 10 00/80 - - - Svetry a pulovry obsahující nejmén� 50% hmotnostních vlny 

a o hmotnosti  600 g nebo více na kus p/st 10,5 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6110 11 30 00/10 - - - Ostatní:

6110 11 30 00/80 - - - - Pánské nebo chlapecké p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6110 11 90 00/80 - - - - Dámské nebo dív�í p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6110 12 00 00/80 - - Z kašmírských koz :

6110 12 10 00/80 - - - Pánské nebo chlapecké: RX:MM

6110 12 10 10/80 - - - - Ru�n� výráb�né svetry, pulóvry (s rukávy nebo bez rukáv�) p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6110 12 10 90/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6110 12 90 00/80 - - - Dámské nebo dív�í: RX:MM

6110 12 90 10/80 - - - - Ru�n� výráb�né svetry, pulóvry (s rukávy nebo bez rukáv�) p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

kapitola 61 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6110 12 90 90/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6110 19 00 00/80 - - Ostatní:

6110 19 10 00/80 - - - Pánské nebo chlapecké:

6110 19 10 10/80 - - - - Ru�n� výráb�né svetry, pulóvry (s rukávy nebo bez rukáv�) p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6110 19 10 90/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6110 19 90 00/80 - - - Dámské nebo dív�í: RX:MM

6110 19 90 10/80 - - - - Ru�n� výráb�né svetry, pulóvry (s rukávy nebo bez rukáv�) p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6110 19 90 90/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6110 20 00 00/80 - Z bavlny:

6110 20 10 00/80 - - Roláky p/st 12 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;DP RX:MM

6110 20 91 00/10 - - Ostatní:

6110 20 91 00/80 - - - Pánské nebo chlapecké p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6110 20 99 00/80 - - - Dámské nebo dív�í p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6110 30 00 00/80 - Z chemických vláken:

6110 30 10 00/80 - - Roláky p/st 12 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;DP RX:MM

6110 30 91 00/10 - - Ostatní:

6110 30 91 00/80 - - - Pánské nebo chlapecké p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6110 30 99 00/80 - - - Dámské nebo dív�í p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6110 90 00 00/80 - Z ostatních textilních materiál�:

6110 90 10 00/80 - - Ze lnu nebo ramie p/st 12 PRO:KP;DP RX:MM

6110 90 90 00/80 - - Ostatní: RX:MM

6110 90 90 30/80 - - - Dámské nebo dív�í pulóvry z hedvábí nebo z hedvábného odpadu p/st 12 PRO:KP;DP

6110 90 90 90/80 - - - Ostatní p/st 12 PRO:KP;DP

6111 00 00 00/80 Kojenecké od�vy a od�vní dopl�ky, pletené nebo há�kované

6111 20 00 00/80 - Z bavlny:

6111 20 10 00/80 - - Prstové rukavice, pal�áky, rukavice bez prst� pa 8,9 PRO:KP;DP

6111 20 90 00/80 - - Ostatní - 12 PRO:KP;DP

kapitola 61 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6111 30 00 00/80 - Ze syntetických vláken:

6111 30 10 00/80 - - Prstové rukavice, pal�áky, rukavice bez prst� pa 8,9 PRO:KP;DP

6111 30 90 00/80 - - Ostatní - 12 PRO:KP;DP

6111 90 00 00/80 - Z ostatních textilních materiál�:

6111 90 11 00/10 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup�:

6111 90 11 00/80 - - - Prstové rukavice, pal�áky, rukavice bez prst� pa 8,9 PRO:KP;DP

6111 90 19 00/80 - - - Ostatní - 12 PRO:KP;DP

6111 90 90 00/80 - - Ostatní :

6111 90 90 11/10 - - - Z um�lých vláken:

6111 90 90 11/80 - - - - Rukavice, pal�áky a rukavice bez prst� - 12 PRO:KP;DP

6111 90 90 19/80 - - - - Ostatní - 12 PRO:KP;DP

6111 90 90 90/80 - - - Ostatní - 12 PRO:KP;DP

6112 00 00 00/80 Teplákové soupravy, lyža�ské kombinézy a komplety, plavky, pletené 

nebo há�kované

6112 11 00 00/10 - Teplákové soupravy:

6112 11 00 00/80 - - Z bavlny p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6112 12 00 00/80 - - Ze syntetických vláken (TEXT073 p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6112 19 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� (TEXT073 p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6112 20 00 00/80 - Lyža�ské kombinézy a komplety - 12 LPQ:BY,KP;DP

6112 31 00 00/10 - Pánské nebo chlapecké plavky:

6112 31 00 00/80 - - Ze syntetických vláken:

6112 31 10 00/80 - - - Obsahující 5% hmotnostních nebo více kau�ukových nití p/st 8 PRO:KP

6112 31 90 00/80 - - - Ostatní p/st 12 PRO:KP

6112 39 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6112 39 10 00/80 - - - Obsahující 5% hmotnostních nebo více kau�ukových nití p/st 8 PRO:KP

6112 39 90 00/80 - - - Ostatní p/st 12 PRO:KP

kapitola 61 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6112 41 00 00/10 - Dámské nebo dív�í plavky:

6112 41 00 00/80 - - Ze syntetických vláken:

6112 41 10 00/80 - - - Obsahující 5% hmotnostních nebo více kau�ukových nití p/st 8 PRO:KP

6112 41 90 00/80 - - - Ostatní p/st 12 PRO:KP

6112 49 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6112 49 10 00/80 - - - Obsahující 5% hmotnostních nebo více kau�ukových nití p/st 8 PRO:KP

6112 49 90 00/80 - - - Ostatní p/st 12 PRO:KP

6113 00 00 00/80 Od�vy zcela zhotovené z pletených nebo há�kovaných textilií �ísel 

5903, 5906 nebo 5907

6113 00 10 00/80 - Z pletených nebo há�kovaných textilií �ísla 5906 - 8 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP;DP RX:MM

6113 00 90 00/80 - Ostatní - 12 LPQ:BY,KP;DP RX:MM

6114 00 00 00/80 Ostatní od�vy, pletené nebo há�kované

6114 20 00 00/80 - Z bavlny - 12 LPQ:BY,KP;DP RX:MM

6114 30 00 00/80 - Z chemických vláken - 12 LPQ:BY,KP;DP RX:MM

6114 90 00 00/80 - Z ostatních textilních materiál� : RX:MM

6114 90 00 10/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� - 12 LPQ:BY,KP;DP

6114 90 00 90/80 - - Ostatní - 12 PRO:KP;DP

6115 00 00 00/80 Pun�ochové kalhoty, pun�ochy, podkolenky, ponožky a jiné 

pun�ochové zboží, v�etn� pun�ochového zboží s odstup�ovaným

stla�ením (nap�íklad pun�ochy na k�e�ové žíly) a obuvi bez

podrážek, pletené nebo há�kované

6115 10 00 00/80 - Pun�ochové zboží s odstup�ovaným stla�ením (nap�íklad pun�ochy 

na k�e�ové žíly):

6115 10 10 00/80 - - Pun�ochy na k�e�ové žíly ze syntetických vláken pa 8 LPQ:BY,KP;DP

kapitola 61 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6115 10 90 00/80 - - Ostatní:

6115 10 90 10/80 - - - Ze syntetických vláken, o délkové hmotnosti jednotlivé nit� nižší 

než 67 decitex pa 12 LPQ:KP;DP

6115 10 90 90/80 - - - Ostatní pa 12 LPQ:BY,KP;DP

6115 21 00 00/10 - Ostatní pun�ochové kalhoty:

6115 21 00 00/80 - - Ze syntetických vláken, o délkové hmotnosti jednoduché nit� nižší než 

- - 67 decitex p/st 12 LPQ:KP;DP

6115 22 00 00/80 - - Ze syntetických vláken, o délkové hmotnosti jednoduché nit� 67 decitex 

- - nebo vyšší p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6115 29 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6115 30 00 00/80 - Ostatní dámské dlouhé pun�ochy nebo podkolenky, o délkové 

hmotnosti jednoduché nit� nižší než 67 decitex:

6115 30 11 00/10 - - Ze syntetických vláken:

6115 30 11 00/80 - - - Podkolenky pa 12 LPQ:BY,KP;DP

6115 30 19 00/80 - - - Ostatní  pa 12 LPQ:KP;DP

6115 30 90 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� pa 12 LPQ:BY,KP;DP

6115 94 00 00/10 - Ostatní:

6115 94 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� pa 12 LPQ:BY,KP;DP

6115 95 00 00/80 - - Z bavlny pa 12 LPQ:BY,KP;DP

6115 96 00 00/80 - - Ze syntetických vláken:

6115 96 10 00/80 - - - Podkolenky pa 12 LPQ:BY,KP;DP

6115 96 91 00/10 - - - Ostatní:

6115 96 91 00/80 - - - - Dámské pun�ochy pa 12 LPQ:KP;DP

6115 96 99 00/80 - - - - Ostatní pa 12 LPQ:BY,KP;DP

6115 99 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� pa 12 LPQ:BY,KP;DP

6116 00 00 00/80 Prstové rukavice, pal�áky a rukavice bez prst�, pletené nebo há�kované

6116 10 00 00/80 - Impregnované, povrstvené nebo potažené plasty nebo kau�ukem:

6116 10 20 00/80 - - Rukavice impregnované, povrstvené nebo potažené kau�ukem pa 8 LPQ:KP;DP

kapitola 61 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6116 10 80 00/80 - - Ostatní pa 8,9 LPQ:KP;DP

6116 91 00 00/10 - Ostatní:

6116 91 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� pa 8,9 LPQ:KP;DP

6116 92 00 00/80 - - Z bavlny pa 8,9 LPQ:KP;DP

6116 93 00 00/80 - - Ze syntetických vláken pa 8,9 LPQ:KP;DP

6116 99 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� pa 8,9 LPQ:KP;DP

6117 00 00 00/80 Ostatní zcela zhotovené od�vní dopl�ky, pletené nebo há�kované; 

pletené nebo há�kované �ásti od�v� nebo od�vních dopl�k�

6117 10 00 00/80 - P�ehozy, šátky, šály, mantily, závoje a podobné výrobky - 12 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP;DP

6117 80 00 00/80 - Ostatní dopl�ky:

6117 80 10 00/80 - - Pletené nebo há�kované, elastické nebo pogumované kau�ukem - 8 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP;DP

6117 80 80 00/80 - - Ostatní - 12 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP;DP

6117 90 00 00/80 - �ásti - 12 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP;DP

kapitola 61 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 62 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

K A P I T O L A   62 

ODĚVY A ODĚVNÍ DOPLŇKY, JINÉ NEŽ PLETENÉ NEBO HÁ ČKOVANÉ 

 
Poznámky 

1. Do této kapitoly patří pouze zcela zhotovené výrobky z jakékoliv textilie, jiné než vata, kromě pletených nebo háčkovaných výrobků (jiných než čísla 6212). 

2 Do této kapitoly nepatří: 

a) obnošené oděvy nebo jiné použité textilní výrobky čísla 6309; nebo 

b) ortopedické pomůcky, chirurgické pásy, kýlní pásy nebo podobné výrobky (číslo 9021). 

3. Pro účely čísel 6203 a 6204: 

a) se výrazem „oblek“ nebo „kostým“ rozumí souprava oblečení skládající se ze dvou nebo tří kusů vyrobených ze stejné textilie, pokud jde o vnější povrch, a zahrnující: 
 
– jeden kabátek nebo sako, jehož vnějšek, kromě rukávů, je vytvořen ze čtyř nebo více částí a určený k odění horní části těla, popřípadě doplněný ušitou vestou, jejíž přední díly 

jsou zhotoveny z textilie, která je zároveň vnější textilií ostatních částí soupravy a jejíž zadní díl je zhotoven ze stejné textilie jako podšívka kabátku nebo saka, a 
 
– jednu část určenou k odění dolní části těla a skládající se z kalhot dlouhých, krátkých nebo šortek (jiných než plavky), sukně nebo kalhotové sukně bez šlí a bez náprsenky. 

 
Všechny součásti ,,obleku” nebo ,,kostýmu” musí být z textilie stejné struktury, barvy a složení; musí být také stejného stylu a mít odpovídající nebo slučitelnou velikost.  
Všechny části mohou mít lemování (pruh látky přišitý na švu) z jiné textilie.Jestliže je několik jednotlivých částí určených k odění dolní části těla předkládáno současně (například dva 
páry dlouhých kalhot nebo dlouhé a krátké kalhoty nebo sukně nebo kalhotová sukně a kalhoty), považují se za hlavní dolní části obleku kalhoty a u dámského nebo dívčího kostýmu 
sukně nebo kalhotová sukně; ostatní části oděvu se posuzují odděleně. 
Výraz „oblek“ nebo „kostým“ zahrnuje také soupravy oblečení uvedené níže, a to i v případech, kdy nesplňují všechny shora uvedené podmínky: 

– žaketový oblek skládající se z jednobarevného kabátu (žaketu) se zaoblenými šosy, na zadním díle visícími hodně dolů a z vertikálně proužkovaných kalhot, 

– frak, zhotovený obvykle z černé textilie; kabát, který je vpředu poměrně krátký, neuzavřený a má úzké rozstřižené šosy visící od boků přes zadní část dolů, 

– smoking, u kterého je kabát podobného střihu jako obyčejný kabát (snad jen odhalující více náprsenku), ale klopy má lesklé, hedvábné nebo z imitace hedvábí. 
 

b) Výrazem „komplet“ se rozumí souprava oblečení (jiná než obleky nebo kostýmy a výrobky čísel 6207 nebo 6208) skládající se z několika kusů zhotovených ze stejné textilie, upravené 
pro drobný prodej a zahrnující: 

 
– jeden oděv určený k odění horní části těla s výjimkou vest, které mohou mít také povahu druhého horního oděvu, a 
 
– jeden nebo dva různé oděvy určené k odění dolní části těla a skládající se z dlouhých kalhot, náprsenkových kalhot se šlemi, krátkých kalhot a šortek (jiných než plavky), sukně 

nebo kalhotové sukně. 
 

 



kapitola 62 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

Všechny části kompletu musí být z textilie stejné struktury, stylu, barvy a složení; musí mít též odpovídající nebo slučitelnou velikost. Výraz „komplet“ se nevztahuje na teplákové 
soupravy ani na lyžařské kombinézy a komplety čísla 6211. 

 
4. Pro účely čísla 6209: 

a) se výrazem „kojenecké oděvy a oděvní doplňky“ rozumějí výrobky pro malé děti do výšky postavy nepřesahující 86 cm; zahrnují též dětské pleny; 

b) výrobky, které, prima facie, mohou být zařazeny současně do čísla 6209 a do dalších čísel této kapitoly se zařadí do čísla 6209. 

5. Oděvy, které mohou , prima facie, být zařazeny současně do čísla 6210 a do jiných čísel této kapitoly, kromě čísla 6209, se zařazují do čísla 6210. 

6. Pro účely čísla 6211 se výrazem „lyžařské kombinézy a komplety“ rozumějí oděvy nebo soupravy oděvů, které lze rozpoznat podle vzhledu a použité textilie jako oděvy určené pro lyžování 
(klasické nebo alpské). Skládají se buď: 

 
a) z „lyžařské kombinézy“, tj. jednodílný oděv určeným k odění horní i dolní části těla; kromě rukávů a límce může mít kombinéza též kapsy nebo podpínky; nebo 

b) z „lyžařského kompletu“, tj. soupravy skládající se ze dvou nebo tří kusů, upravené pro drobný prodej a zahrnující: 

– jeden oděv, jako je bunda, větrovka nebo podobné výrobky zapínané na zdrhovadlo nebo podobný uzávěr, popřípadě doplněné vestou, a 

– jedny kalhoty, též prodloužené nad pas, jedny krátké kalhoty nebo jedny náprsenkové kalhoty se šlemi. 
 

,,Lyžařský komplet” se může také skládat z kombinézy popsané shora v odstavci a) a z oteplovací bundy bez rukávů, určené k oblékání přes kombinézu. 
Všechny součásti ,,lyžařského kompletu”  musí být vyrobeny z textilie stejné struktury, stylu a složení, stejné, popřípadě odlišné, barvy a musí mít též odpovídající nebo slučitelnou 
velikost. 

 
7. Šátky a podobné výrobky čtvercového nebo přibližně čtvercového tvaru, u kterých žádná strana nepřesahuje 60 cm, se zařazují jako kapesníky (číslo 6213). Kapesníky, u kterých kterákoliv 

strana převyšuje 60 cm, se zařazují do čísla 6214. 
 
8. Oděvy této kapitoly, které jsou navrženy se zapínáním zleva doprava na přední straně budou považovány za pánské nebo chlapecké oděvy a ty oděvy, které jsou navrženy na zapínání zprava 

doleva na přední straně za dámské nebo dívčí. Tato ustanovení neplatí, pokud střih oděvu jasně ukazuje, že je oděv navržen pro jedno nebo druhé pohlaví.  
Oděvy, u nichž nelze určit, zda se jedná o pánské nebo chlapecké či dámské nebo dívčí, se zařazují do příslušného čísla pro dámské nebo dívčí oděvy. 

9. Výrobky této kapitoly mohou být vyrobeny z kovových nití. 

Doplňkové poznámky 

1. Ve smyslu poznámky 3 písm. b) k této kapitole musí být části kompletu zcela zhotoveny ze stejné textilie a musí být splněny i ostatní podmínky související s uvedenou poznámkou. 
Pro tyto účely může být použitá textilie nebělená, bělená, barvená, z různobarevných nití nebo potištěná.Souprava oděvů není považována za komplet, pokud jsou její části vyrobeny z různých 
textilií, i když je rozdíl pouze v jejich barvě. 
Všechny části kompletu musí být pro drobný prodej upraveny jako celek. Na zařazení kompletu jako celku nemá vliv samostatné balení nebo označení jednotlivých částí. 

 



kapitola 62 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

2. Do čísel 6209 a 6216 patří prstové rukavice, palčáky a rukavice bez prstů  impregnované, povrstvené nebo potažené plasty nebo kaučukem, i když jsou: 

– vyrobeny z textilií (jiných než pletených nebo háčkovaných) impregnovaných, povrstvených nebo potažených plasty nebo kaučukem čísel 5903 nebo 5906, nebo 

– vyrobeny z neimpregnovaných, nepovrstvených nebo nepotažených textilií (jiných než pletených nebo háčkovaných) a následně impregnovány, povrstveny nebo potaženy plasty nebo 
kaučukem. 

Pokud textilie (jiné než pletené nebo háčkované) slouží pouze jako podložka, zařazují se prstové rukavice, palčáky nebo rukavice bez prstů impregnované, povrstvené nebo potažené lehčenými 
plasty nebo lehčeným kaučukem do kapitoly 39 nebo 40, i když jsou vyrobeny z neimpregnovaných, nepovrstvených nebo nepotažených textilií (jiných než pletených nebo háčkovaných)                 
a následně jsou impregnovány, povrstveny nebo potaženy lehčenými plasty nebo lehčeným kaučukem (poznámka 2 a) 5) a poznámka 4 poslední odstavec ke kapitole 59). 
 
 

Aplika ční poznámky ke kapitole 
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
B) Sazba DPH: 
Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické prostředky podle 
zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je  čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování nemocných nebo pokud se 
jedná o dětské pleny (číslo 6209).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
 Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

6200 00 00 00/80 OD�VY A OD�VNÍ DOPL�KY, JINÉ NEŽ PLETENÉ NEBO HÁ�KOVANÉ

6201 00 00 00/80 Pánské nebo chlapecké kabáty, plášt�, plášt�nky, v�trovky,

bundy (v�etn� lyža�ských) a podobné výrobky, jiné než výrobky 

�ísla 6203

6201 11 00 00/10 - Kabáty, plášt� do dešt�, plášt�, plášt�nky a podobné výrobky:

6201 11 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup�: RX:MM

6201 11 00 10/80 - - - Ru�n� vyráb�ná pon�a p/st 12 LPQ:KP;DP

6201 11 00 90/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP

6201 12 00 00/80 - - Z bavlny:

6201 12 10 00/80 - - - O hmotnosti nep�esahující 1 kg na kus: RX:MM

6201 12 10 10/80 - - - - Parky (bundy) p/st 12; US+15 LPQ:BY,KP;DP

6201 12 10 90/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP

6201 12 90 00/80 - - - O hmotnosti p�evyšující 1 kg na kus: RX:MM

6201 12 90 10/80 - - - - Parky (bundy) p/st 12; US+15 LPQ:BY,KP;DP

6201 12 90 90/80 - - - - Ostatní p/st 12; US+15 LPQ:KP;DP

6201 13 00 00/80 - - Z chemických vláken:

6201 13 10 00/80 - - - O hmotnosti nep�esahující 1 kg na kus: RX:MM

6201 13 10 10/80 - - - - Parky (bundy) p/st 12; US+15 LPQ:BY,KP;DP

6201 13 10 90/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP

6201 13 90 00/80 - - - O hmotnosti p�evyšující 1 kg na kus: RX:MM

6201 13 90 10/80 - - - - Parky (bundy) p/st 12; US+15 LPQ:BY,KP;DP

6201 13 90 90/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP

6201 19 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6201 91 00 00/10 - Ostatní:

6201 91 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 LPQ:BY,KP;DP RX:MM

6201 92 00 00/80 - - Z bavlny: RX:MM

6201 92 00 10/80 - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12; US+15 LPQ:BY,KP;DP

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 62 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6201 92 00 90/80 - - - Ostatní p/st 12; US+15 LPQ:BY,KP;DP

6201 93 00 00/80 - - Z chemických vláken p/st 12; US+15 LPQ:BY,KP;DP RX:MM

6201 99 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�: RX:MM

6201 99 00 10/80 - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:KP;DP

6201 99 00 90/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP

6202 00 00 00/80 Dámské nebo dív�í kabáty, plášt�, plášt�nky, v�trovky, bundy 

(v�etn� lyža�ských) a podobné výrobky, jiné než výrobky �ísla 6204

6202 11 00 00/10 - Kabáty, plášt� do dešt�, plášt�, plášt�nky a podobné výrobky:

6202 11 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup�: RX:MM

6202 11 00 10/80 - - - Ru�n� vyráb�ná pon�a p/st 12; US+15 LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

6202 11 00 20/80 - - - Ru�n� vyráb�né plášt�nky z vlny p/st 12; US+15 LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

6202 11 00 90/80 - - - Ostatní p/st 12; US+15 LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

6202 12 00 00/80 - - Z bavlny:

6202 12 10 00/80 - - - O hmotnosti nep�esahující 1 kg na kus: RX:MM

6202 12 10 10/80 - - - - Parky (bundy) p/st 12 LPQ:BY,KP,DP

6202 12 10 90/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

6202 12 90 00/80 - - - O hmotnosti p�evyšující 1 kg na kus: RX:MM

6202 12 90 10/80 - - - - Parky (bundy) p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6202 12 90 90/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

6202 13 00 00/80 - - Z chemických vláken:

6202 13 10 00/80 - - - O hmotnosti nep�esahující 1 kg na kus: RX:MM

6202 13 10 10/80 - - - - Parky (bundy) p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6202 13 10 90/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

6202 13 90 00/80 - - - O hmotnosti p�evyšující 1 kg na kus: RX:MM

6202 13 90 10/80 - - - - Parky (bundy) p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6202 13 90 90/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM,DP

6202 19 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

kapitola 62 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6202 91 00 00/10 - Ostatní:

6202 91 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 LPQ:BY,KP;DP RX:MM

6202 92 00 00/80 - - Z bavlny: RX:MM

6202 92 00 10/80 - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6202 92 00 90/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6202 93 00 00/80 - - Z chemických vláken p/st 12; US+15 LPQ:BY,KP;DP RX:MM

6202 99 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�: RX:MM

6202 99 00 10/80 - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:KP;DP

6202 99 00 90/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP

6203 00 00 00/80 Pánské nebo chlapecké obleky, komplety, saka, blejzry (sportovní saka), 

kalhoty, náprsenkové kalhoty se šlemi, krátké kalhoty a šortky (jiné 

než plavky)

6203 11 00 00/10 - Obleky:

6203 11 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM,DP RX:MM

6203 12 00 00/80 - - Ze syntetických vláken p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM,DP RX:MM

6203 19 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6203 19 10 00/80 - - - Z bavlny p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM,DP RX:MM

6203 19 30 00/80 - - - Z um�lých vláken p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM,DP RX:MM

6203 19 90 00/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6203 22 00 00/10 - Komplety:

6203 22 00 00/80 - - Z bavlny:

6203 22 10 00/80 - - - Pracovní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6203 22 80 00/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM,DP RX:MM

6203 23 00 00/80 - - Ze syntetických vláken:

6203 23 10 00/80 - - - Pracovní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6203 23 80 00/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM,DP RX:MM

kapitola 62 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6203 29 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6203 29 11 00/10 - - - Z um�lých vláken:

6203 29 11 00/80 - - - - Pracovní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6203 29 18 00/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM,DP RX:MM

6203 29 30 00/80 - - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM,DP RX:MM

6203 29 90 00/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6203 31 00 00/10 - Saka a blejzry:

6203 31 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6203 32 00 00/80 - - Z bavlny:

6203 32 10 00/80 - - - Pracovní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6203 32 90 00/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6203 33 00 00/80 - - Ze syntetických vláken:

6203 33 10 00/80 - - - Pracovní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6203 33 90 00/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP RX:MM

6203 39 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6203 39 11 00/10 - - - Z um�lých vláken:

6203 39 11 00/80 - - - - Pracovní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6203 39 19 00/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6203 39 90 00/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6203 41 00 00/10 - Kalhoty, náprsenkové kalhoty se šlemi, krátké kalhoty a šortky:

6203 41 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup�:

6203 41 10 00/80 - - - Kalhoty a krátké kalhoty p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6203 41 30 00/80 - - - Náprsenkové kalhoty se šlemi p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6203 41 90 00/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6203 42 00 00/80 - - Z bavlny:

6203 42 11 00/10 - - - Kalhoty a krátké kalhoty:

6203 42 11 00/80 - - - - Pracovní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6203 42 31 00/10 - - - - Ostatní:

6203 42 31 00/80 - - - - - Z "denimu" p/st 12; US+15 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

kapitola 62 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6203 42 33 00/80 - - - - - Z vlasového manšestru p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6203 42 35 00/80 - - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6203 42 51 00/10 - - - Náprsenkové kalhoty se šlemi:

6203 42 51 00/80 - - - - Pracovní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6203 42 59 00/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6203 42 90 00/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6203 43 00 00/80 - - Ze syntetických vláken:

6203 43 11 00/10 - - - Kalhoty a krátké kalhoty:

6203 43 11 00/80 - - - - Pracovní p/st 12;   US+15 LPQ:KP;DP RX:MM

6203 43 19 00/80 - - - - Ostatní p/st 12;   US+15 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6203 43 31 00/10 - - - Náprsenkové kalhoty se šlemi:

6203 43 31 00/80 - - - - Pracovní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6203 43 39 00/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6203 43 90 00/80 - - - Ostatní p/st 12;   US+15 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6203 49 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6203 49 11 00/10 - - - Z um�lých vláken:

6203 49 11 00/20 - - - - Kalhoty a krátké kalhoty:

6203 49 11 00/80 - - - - - Pracovní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6203 49 19 00/80 - - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6203 49 31 00/10 - - - - Náprsenkové kalhoty se šlemi:

6203 49 31 00/80 - - - - - Pracovní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6203 49 39 00/80 - - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6203 49 50 00/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6203 49 90 00/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6204 00 00 00/80 Dámské nebo dív�í kostýmy, komplety, saka, blejzry (sportovní saka), 

šaty, sukn�, kalhotové sukn�, kalhoty, náprsenkové kalhoty se šlemi, 

krátké kalhoty a šortky (jiné než plavky)

6204 11 00 00/10 - Kostýmy:

6204 11 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 LPQ:BY,KP;DP RX:MM

kapitola 62 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6204 12 00 00/80 - - Z bavlny: RX:MM

6204 12 00 10/80 - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6204 12 00 90/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6204 13 00 00/80 - - Ze syntetických vláken p/st 12 LPQ:BY,KP;DP RX:MM

6204 19 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6204 19 10 00/80 - - - Z um�lých vláken p/st 12 LPQ:BY,KP;DP RX:MM

6204 19 90 00/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6204 21 00 00/10 - Komplety:

6204 21 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 LPQ:BY,KP;DP RX:MM

6204 22 00 00/80 - - Z bavlny:

6204 22 10 00/80 - - - Pracovní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6204 22 80 00/80 - - - Ostatní: RX:MM

6204 22 80 10/80 - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6204 22 80 90/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6204 23 00 00/80 - - Ze syntetických vláken:

6204 23 10 00/80 - - - Pracovní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6204 23 80 00/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP;DP RX:MM

6204 29 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6204 29 11 00/10 - - - Z um�lých vláken:

6204 29 11 00/80 - - - - Pracovní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6204 29 18 00/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP;DP RX:MM

6204 29 90 00/80 - - - Ostatní: RX:MM

6204 29 90 10/80 - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:KP;DP

6204 29 90 90/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP

6204 31 00 00/10 - Saka a blejzry:

6204 31 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;DP RX:MM

6204 32 00 00/80 - - Z bavlny:

6204 32 10 00/80 - - - Pracovní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

kapitola 62 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6204 32 90 00/80 - - - Ostatní: RX:MM

6204 32 90 10/80 - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

6204 32 90 90/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

6204 33 00 00/80 - - Ze syntetických vláken:

6204 33 10 00/80 - - - Pracovní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6204 33 90 00/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;DP RX:MM

6204 39 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6204 39 11 00/10 - - - Z um�lých vláken:

6204 39 11 00/80 - - - - Pracovní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6204 39 19 00/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;DP RX:MM

6204 39 90 00/80 - - - Ostatní: RX:MM

6204 39 90 10/80 - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:KP;DP

6204 39 90 90/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP

6204 41 00 00/10 - Šaty:

6204 41 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;DP RX:MM

6204 42 00 00/80 - - Z bavlny: RX:MM

6204 42 00 10/80 - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12; US+15 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;DP

6204 42 00 90/80 - - - Ostatní p/st 12; US+15 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;DP

6204 43 00 00/80 - - Ze syntetických vláken p/st 12; US+15 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;DP RX:MM

6204 44 00 00/80 - - Z um�lých vláken: RX:MM

6204 44 00 10/80 - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12; US+15 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;DP

6204 44 00 90/80 - - - Ostatní p/st 12; US+15 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;DP

6204 49 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6204 49 10 00/80 - - - Z hedvábí nebo hedvábného odpadu p/st 12; US+15 OPT;PRO:KP;DP RX:MM

6204 49 90 00/80 - - - Ostatní: RX:MM

6204 49 90 10/80 - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:KP;DP

6204 49 90 90/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP

kapitola 62 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6204 51 00 00/10 - Sukn� a kalhotové sukn�:

6204 51 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup�: RX:MM

6204 51 00 11/10 - - - Z vlny:

6204 51 00 11/80 - - - - Ru�n� vyrobené p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6204 51 00 19/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6204 51 00 90/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6204 52 00 00/80 - - Z bavlny: RX:MM

6204 52 00 10/80 - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6204 52 00 90/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6204 53 00 00/80 - - Ze syntetických vláken: RX:MM

6204 53 00 10/80 - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou  p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6204 53 00 90/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6204 59 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6204 59 10 00/80 - - - Z um�lých vláken: RX:MM

6204 59 10 10/80 - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6204 59 10 90/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6204 59 90 00/80 - - - Ostatní: RX:MM

6204 59 90 10/80 - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:KP;DP

6204 59 90 90/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP

6204 61 00 00/10 - Kalhoty, náprsenkové kalhoty se šlemi, krátké kalhoty a šortky:

6204 61 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup�:

6204 61 10 00/80 - - - Kalhoty a krátké kalhoty p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6204 61 85 00/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6204 62 00 00/80 - - Z bavlny:

6204 62 11 00/10 - - - Kalhoty a krátké kalhoty:

6204 62 11 00/80 - - - - Pracovní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6204 62 31 00/10 - - - - Ostatní:

6204 62 31 00/80 - - - - - Z "denimu" RX:MM

6204 62 31 10/80 - - - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

kapitola 62 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6204 62 31 90/80 - - - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6204 62 33 00/80 - - - - - Z vlasového manšestru: RX:MM

6204 62 33 10/80 - - - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6204 62 33 90/80 - - - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6204 62 39 00/80 - - - - - Ostatní: RX:MM

6204 62 39 10/80 - - - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6204 62 39 90/80 - - - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6204 62 51 00/10 - - - Náprsníkové kalhoty se šlemi:

6204 62 51 00/80 - - - - Pracovní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6204 62 59 00/80 - - - - Ostatní RX:MM

6204 62 59 10/80 - - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:KP;DP

6204 62 59 90/80 - - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP

6204 62 90 00/80 - - - Ostatní: RX:MM

6204 62 90 10/80 - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:KP;DP

6204 62 90 90/80 - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP

6204 63 00 00/80 - - Ze syntetických vláken:

6204 63 11 00/10 - - - Kalhoty a krátké kalhoty:

6204 63 11 00/80 - - - - Pracovní p/st 12;   US+15 LPQ:KP;DP RX:MM

6204 63 18 00/80 - - - - Ostatní: RX:MM

6204 63 18 10/80 - - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12;   US+15 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6204 63 18 90/80 - - - - - Ostatní p/st 12;   US+15 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6204 63 31 00/10 - - - Náprsenkové kalhoty se šlemi:

6204 63 31 00/80 - - - - Pracovní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6204 63 39 00/80 - - - - Ostatní: RX:MM

6204 63 39 10/80 - - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:KP;DP

6204 63 39 90/80 - - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP

6204 63 90 00/80 - - - Ostatní: RX:MM

6204 63 90 10/80 - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12;   US+15 LPQ:KP;DP

6204 63 90 90/80 - - - - Ostatní p/st 12;   US+15 LPQ:KP;DP

kapitola 62 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6204 69 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6204 69 11 00/10 - - - Z um�lých vláken:

6204 69 11 00/20 - - - - Kalhoty a krátké kalhoty:

6204 69 11 00/80 - - - - - Pracovní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6204 69 18 00/80 - - - - - Ostatní: RX:MM

6204 69 18 10/80 - - - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12;   US+15 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6204 69 18 90/80 - - - - - - Ostatní p/st 12;   US+15 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6204 69 31 00/10 - - - - Náprsenkové kalhoty se šlemi:

6204 69 31 00/80 - - - - - Pracovní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6204 69 39 00/80 - - - - - Ostatní: RX:MM

6204 69 39 10/80 - - - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:KP;DP

6204 69 39 90/80 - - - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP

6204 69 50 00/80 - - - - Ostatní: RX:MM

6204 69 50 10/80 - - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:KP;DP

6204 69 50 90/80 - - - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP

6204 69 90 00/80 - - - Ostatní: RX:MM

6204 69 90 10/80 - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12;   US+15 LPQ:KP;DP

6204 69 90 90/80 - - - - Ostatní p/st 12;   US+15 LPQ:KP;DP

6205 00 00 00/80 Pánské nebo chlapecké košile

6205 20 00 00/80 - Z bavlny: RX:MM

6205 20 00 10/80 - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6205 20 00 90/80 - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6205 30 00 00/80 - Z chemických vláken: RX:MM

6205 30 00 10/80 - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6205 30 00 90/80 - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6205 90 00 00/80 - Z ostatních textilních materiál�:

6205 90 10 00/80 - - Ze lnu nebo ramie: RX:MM

6205 90 10 10/80 - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:KP;DP

kapitola 62 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6205 90 10 90/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP

6205 90 80 00/80 - - Ostatní : RX:MM

6205 90 80 10/80 - - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6205 90 80 90/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP

6206 00 00 00/80 Dámské nebo dív�í halenky, košile a košilové halenky

6206 10 00 00/80 - Z hedvábí nebo z hedvábného odpadu p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6206 20 00 00/80 - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6206 30 00 00/80 - Z bavlny: RX:MM

6206 30 00 10/80 - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6206 30 00 90/80 - - Ostatní p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6206 40 00 00/80 - Z chemických vláken p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP RX:MM

6206 90 00 00/80 - Z ostatních textilních materiál�:

6206 90 10 00/80 - - Ze lnu nebo ramie: RX:MM

6206 90 10 10/80 - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 LPQ:KP;DP

6206 90 10 90/80 - - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP

6206 90 90 00/80 - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6207 00 00 00/80 Pánská nebo chlapecká tílka bez rukáv� a ostatní nát�lníky, slipy, spodky, 

no�ní košile, pyžama, koupací plášt�, župany a podobné výrobky

6207 11 00 00/10 - Slipy a spodky:

6207 11 00 00/80 - - Z bavlny p/st 12 LPQ:KP;DP

6207 19 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� p/st 12 LPQ:KP;DP

6207 21 00 00/10 - No�ní košile a pyžama :

6207 21 00 00/80 - - Z bavlny p/st 12 LPQ:KP;DP

6207 22 00 00/80 - - Z chemických vláken p/st 12 LPQ:KP;DP

6207 29 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� p/st 12 LPQ:KP;DP

kapitola 62 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6207 91 00 00/10 - Ostatní:

6207 91 00 00/80 - - Z bavlny:

6207 91 00 11/80 - - - Koupací plášt�, župany, a podobné výrobky z froté a podobných

smy�kových tkanin - 12 LPQ:KP;DP

6207 91 00 91/10 - - - Ostatní:

6207 91 00 91/80 - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou - 12 LPQ:KP;DP

6207 91 00 99/80 - - - - Ostatní - 12 LPQ:KP;DP

6207 99 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6207 99 10 00/80 - - - Z chemických vláken - 12 DP

6207 99 90 00/80 - - - Ostatní:

6207 99 90 10/80 - - - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� - 12 LPQ:KP;DP

6207 99 90 91/10 - - - - Ostatní - 12 LPQ:KP;DP

6207 99 90 91/80 - - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou - 12 LPQ:KP;DP

6207 99 90 99/80 - - - - - Ostatní - 12 LPQ:KP;DP

6208 00 00 00/80 Dámská nebo dív�í tílka bez rukáv� a ostatní nát�lníky, kombiné, 

spodni�ky, kalhotky, no�ní košile, pyžama, nedbalky (negližé), 

koupací plášt�, župany a podobné výrobky

6208 11 00 00/10 - Kombiné a spodni�ky:

6208 11 00 00/80 - - Z chemických vláken p/st 12 LPQ:KP;DP

6208 19 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� p/st 12 LPQ:KP;DP

6208 21 00 00/10 - No�ní košile a pyžama:

6208 21 00 00/80 - - Z bavlny p/st 12 LPQ:KP;DP

6208 22 00 00/80 - - Z chemických vláken p/st 12 LPQ:KP;DP

6208 29 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� p/st 12 LPQ:KP;DP

6208 91 00 00/10 - Ostatní:

6208 91 00 00/80 - - Z bavlny:

6208 91 00 11/10 - - - Nedbalky (negližé), koupací plášt�, župany a podobné výrobky:

6208 91 00 11/80 - - - - Ze smy�kové ru�níkoviny (froté) a podobné smy�kové tkaniny 

(tkané froté)                                                                                                                                            - 12 LPQ:KP;DP

kapitola 62 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6208 91 00 18/10 - - - - Ostatní:

6208 91 00 18/80 - - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou - 12 LPQ:KP;DP

6208 91 00 19/80 - - - - - Ostatní - 12 LPQ:KP;DP

6208 91 00 90/80 - - - Ostatní - 12 LPQ:KP;DP

6208 92 00 00/80 - - Z chemických vláken - 12 LPQ:KP;DP

6208 99 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6208 99 00 20/80 - - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� - 12 LPQ:KP;DP

6208 99 00 91/10 - - - Ostatní - 12 LPQ:KP;DP

6208 99 00 91/80 - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou - 12 LPQ:KP;DP

6208 99 00 99/80 - - - - Ostatní - 12 LPQ:KP;DP

6209 00 00 00/80 Kojenecké od�vy a od�vní dopl�ky

6209 20 00 00/80 - Z bavlny:

6209 20 00 10/80 - - Rukavice, pal�áky a rukavice bez prst� - 10,5 LPQ:KP;DP

6209 20 00 20/80 - - Pun�ochy, ponožky a kotní�kové ponožky - 10,5 LPQ:KP;DP

6209 20 00 90/80 - - Ostatní - 10,5 LPQ:KP;DP

6209 30 00 00/80 - Ze syntetických vláken:

6209 30 00 10/80 - - Rukavice, pal�áky a rukavice bez prst� - 10,5 LPQ:KP;DP

6209 30 00 20/80 - - Pun�ochy, ponožky a kotní�kové ponožky - 10,5 LPQ:KP;DP

6209 30 00 90/80 - - Ostatní - 10,5 LPQ:KP;DP

6209 90 00 00/80 - Z ostatních textilních materiál�:

6209 90 10 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup�:

6209 90 10 10/80 - - - Rukavice, pal�áky a rukavice bez prst� - 10,5 LPQ:KP;DP

6209 90 10 20/80 - - - Pun�ochy, ponožky a kotní�kové ponožky - 10,5 LPQ:KP;DP

6209 90 10 90/80 - - - Ostatní - 10,5 LPQ:KP;DP

6209 90 90 00/80 - - Ostatní 

6209 90 90 10/80 - - Rukavice, pal�áky a rukavice bez prst� - 10,5 LPQ:KP;DP

6209 90 90 20/80 - - Pun�ochy, ponožky a kotní�kové ponožky - 10,5 LPQ:KP;DP

kapitola 62 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6209 90 90 90/80 - - Ostatní - 10,5 LPQ:KP;DP

6210 00 00 00/80 Od�vy, zcela zhotovené z textilií �ísel 5602, 5603, 5903, 5906 nebo 5907

6210 10 00 00/80 - Z textilií �ísel 5602 nebo 5603 :

6210 10 10 00/80 - - Z textilií �ísla 5602 - 12 RX:MM

6210 10 90 00/80 - - Z textilií �ísla 5603 - 12 DURX;RX:MM

6210 20 00 00/80 - Ostatní od�vy typ� popsaných v položkách 6201 11 až 6201 19 p/st 12 LPQ:KP;DP RX:MM

6210 30 00 00/80 - Ostatní od�vy typ� popsaných v položkách 6202 11 až 6202 19 p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;DP RX:MM

6210 40 00 00/80 - Ostatní pánské nebo chlapecké od�vy - 12 LPQ:KP;DP DURX;RX:MM

6210 50 00 00/80 - Ostatní dámské nebo dív�í od�vy - 12 LPQ:KP;DP DURX;RX:MM

6211 00 00 00/80 Teplákové soupravy, lyža�ské kombinézy a komplety, plavky; ostatní 

od�vy

6211 11 00 00/10 - Plavky:

6211 11 00 00/80 - - Pánské nebo chlapecké p/st 12 PRO:KP

6211 12 00 00/80 - - Dámské nebo dív�í p/st 12 PRO:KP

6211 20 00 00/80 - Lyža�ské kombinézy a komplety:

6211 20 00 10/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup�, z bavlny nebo um�lých vláken p/st 12 LPQ:KP;PRO:KP;DP

6211 20 00 90/80 - - Ostatní p/st 12 LPQ:KP;PRO:KP;DP

6211 32 00 00/10 - Ostatní od�vy, pánské nebo chlapecké:

6211 32 00 00/80 - - Z bavlny:

6211 32 10 00/80 - - - Pracovní od�vy - 12 LPQ:KP;DP

6211 32 31 00/10 - - - Teplákové soupravy s podšívkou:

6211 32 31 00/80 - - - - Ze stejné jediné vn�jší textilie p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

6211 32 41 00/10 - - - - Ostatní:

6211 32 41 00/80 - - - - - Horní �ásti p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6211 32 42 00/80 - - - - - Dolní �ásti p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

kapitola 62 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6211 32 90 00/80 - - - Ostatní - 12 LPQ:KP;DP

6211 33 00 00/80 - - Z chemických vláken:

6211 33 10 00/80 - - - Pracovní od�vy - 12 LPQ:KP;DP

6211 33 31 00/10 - - - Teplákové soupravy s podšívkou:

6211 33 31 00/80 - - - - Ze stejné jediné vn�jší textilie p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

6211 33 41 00/10 - - - - Ostatní:

6211 33 41 00/80 - - - - - Horní �ásti p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6211 33 42 00/80 - - - - - Dolní �ásti p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6211 33 90 00/80 - - - Ostatní - 12 LPQ:KP;DP DURX

6211 39 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� :

6211 39 00 10/80 - - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� - 12 LPQ:KP;DP

6211 39 00 90/80 - - - Ostatní - 12 LPQ:KP;DP

6211 41 00 00/10 - Ostatní od�vy, dámské nebo dív�í:

6211 41 00 00/80 - - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup� - 12 LPQ:KP;DP

6211 42 00 00/80 - - Z bavlny:

6211 42 10 00/80 - - - Zást�ry, kombinézy, plášt� se zapínáním vzadu a jiné pracovní od�vy 

(též vhodné pro použití v domácnosti) - 12 LPQ:KP;DP

6211 42 31 00/10 - - - Teplákové soupravy s podšívkou:

6211 42 31 00/80 - - - - Ze stejné jediné vn�jší textilie p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6211 42 41 00/10 - - - - Ostatní:

6211 42 41 00/80 - - - - - Horní �ásti p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6211 42 42 00/80 - - - - - Dolní �ásti p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6211 42 90 00/80 - - - Ostatní - 12 LPQ:KP;DP

6211 43 00 00/80 - - Z chemických vláken:

6211 43 10 00/80 - - - Zást�ry, kombinézy, plášt� se zapínáním vzadu a jiné pracovní od�vy 

(též vhodné pro použití v domácnosti) - 12 LPQ:KP;DP

6211 43 31 00/10 - - - Teplákové soupravy s podšívkou:

6211 43 31 00/80 - - - - Ze stejné jediné vn�jší textilie p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

kapitola 62 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6211 43 41 00/10 - - - - Ostatní:

6211 43 41 00/80 - - - - - Horní �ásti p/st 12 LPQ:BY,KP;DP

6211 43 42 00/80 - - - - - Dolní �ásti p/st 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6211 43 90 00/80 - - - Ostatní - 12 LPQ:KP;DP DURX

6211 49 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� - 12 LPQ:KP;DP

6212 00 00 00/80 Podprsenky, podvazkové pásy, korzety, šle, podvazky, kulaté 

podvazky a podobné výrobky a jejich �ásti, též pletené nebo

há�kované

6212 10 00 00/80 - Podprsenky:

6212 10 10 00/80 - - V sad� pro drobný prodej obsahující podprsenku a kalhotky p/st 6,5 LPQ:KP;DP

6212 10 90 00/80 - - Ostatní p/st 6,5 LPQ:KP;DP

6212 20 00 00/80 - Podvazkové pásy a podvazkové kalhotky p/st 6,5 PRO:KP

6212 30 00 00/80 - Korzety p/st 6,5 PRO:KP

6212 90 00 00/80 - Ostatní - 6,5 PRO:KP

6213 00 00 00/80 Kapesníky

6213 20 00 00/80 - Z bavlny:

6213 20 00 10/80 - - Ru�n� vyrobené p/st 10 LPQ:KP;DP

6213 20 00 90/80 - - Ostatní p/st 10 LPQ:KP;DP

6213 90 00 00/80 - Z ostatních textilních materiál� :

6213 90 00 10/80 - - Z hedvábí nebo hedvábného odpadu p/st 10 LPQ:KP;DP

6213 90 00 90/80 - - Ostatní p/st 10 LPQ:KP;DP

6214 00 00 00/80 P�ehozy, šátky, šály, mantily, závoje a podobné výrobky

6214 10 00 00/80 - Z hedvábí nebo z hedvábného odpadu:

6214 10 00 10/80 - - Ru�n� vyrobené p/st 8 PRO:KP

kapitola 62 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6214 10 00 90/80 - - Ostatní p/st 8 PRO:KP

6214 20 00 00/80 - Z vlny nebo jemných zví�ecích chlup�:

6214 20 00 10/80 - - Ru�n� vyrobené p/st 8 PRO:KP

6214 20 00 90/80 - - Ostatní p/st 8 PRO:KP

6214 30 00 00/80 - Ze syntetických vláken:

6214 30 00 10/80 - - Ru�n� vyrobené p/st 8 PRO:KP

6214 30 00 90/80 - - Ostatní p/st 8 PRO:KP

6214 40 00 00/80 - Z um�lých vláken:

6214 40 00 10/80 - - Ru�n� vyrobené p/st 8 PRO:KP

6214 40 00 90/80 - - Ostatní p/st 8 PRO:KP

6214 90 00 00/80 - Z ostatních textilních materiál�:

6214 90 00 11/10 - - Z bavlny:

6214 90 00 11/80 - - - Ru�n� vyrobené p/st 8 PRO:KP

6214 90 00 19/80 - - - Ostatní p/st 8 PRO:KP

6214 90 00 91/10 - - Ostatní:

6214 90 00 91/80 - - - Ru�n� vyrobené p/st 8 PRO:KP

6214 90 00 99/80 - - - Ostatní p/st 8

6215 00 00 00/80 Vázanky, motýlky a kravaty

6215 10 00 00/80 - Z hedvábí nebo z hedvábného odpadu:

6215 10 00 10/80 - - Ru�n� vyrobené p/st 6,3 LPQ:KP;DP

6215 10 00 90/80 - - Ostatní p/st 6,3 LPQ:KP;DP

6215 20 00 00/80 - Z chemických vláken:

6215 20 00 10/80 - - Ru�n� vyrobené p/st 6,3 PRO:KP

6215 20 00 90/80 - - Ostatní p/st 6,3 PRO:KP

6215 90 00 00/80 - Z ostatních textilních materiál�:

6215 90 00 10/80 - - Ru�n� vyrobené p/st 6,3 PRO:KP

6215 90 00 90/80 - - Ostatní p/st 6,3 PRO:KP

kapitola 62 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6216 00 00 00/80 Prstové rukavice, pal�áky a rukavice bez prst� pa 7,6 LPQ:KP;DP

6217 00 00 00/80 Ostatní zcela zhotovené od�vní dopl�ky; �ásti od�v� nebo od�vních 

dopl�k�, jiné než �ísla 6212

6217 10 00 00/80 - Dopl�ky:

6217 10 00 10/80 - - Ru�n� vyrobené - 6,3 PRO:KP

6217 10 00 90/80 - - Ostatní - 6,3 PRO:KP

6217 90 00 00/80 - �ásti - 12 PRO:KP

kapitola 62 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 63 - poznámky ke kapitole 
Díl II  

K A P I T O L A   63 

OSTATNÍ ZCELA ZHOTOVENÉ TEXTILNÍ VÝROBKY; SOUPRAVY;  OBNOŠENÉ ODĚVY A POUŽITÉ TEXTILNÍ VÝROBKY; HADRY 
 
Poznámky 

1. Podkapitola I se vztahuje pouze na zcela zhotovené výrobky z jakékoliv textilie. 

2. Do podkapitoly I nepatří: 

a) výrobky kapitol 56 až 62 nebo 

b) obnošené oděvy nebo jiné použité textilní výrobky čísla 6309. 

3. Do čísla 6309 patří pouze následující výrobky: 

a) výrobky z textilních materiálů: 

– oděvy a oděvní doplňky a jejich části a součásti, 

– přikrývky a plédy, 

– prádlo ložní, stolní, toaletní a kuchyňské, 

– bytové textilie, jiné než koberce čísel 5701 až 5705 a tapiserie čísla 5805; 

b) obuv a pokrývky hlavy z jakéhokoliv materiálu, jiného než  azbest. 
Pro zařazení do tohoto čísla musí výše uvedené výrobky současně splňovat oba následující požadavky: 
 

– musí vykazovat známky patrného používání a  

– musí být předkládány hromadně nebo v balících, pytlích nebo podobných obalech. 
 
 
Aplika ční poznámky ke kapitole 
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
 
 



kapitola 63 - poznámky ke kapitole 
Díl II  

 
B) Sazby DPH: 
 

1. Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické 
prostředky podle zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je  čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování 
nemocných. 

2. Na zboží čísla 6304 se, podle přílohy č. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o nástěnné textiliie, 
zhotovené ručně podle originální předlohy poskytnuté umělcem, nejvýše však v osmi kopiích. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
 Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

6300 00 00 00/80 JINÉ ZCELA ZHOTOVENÉ TEXTILNÍ VÝROBKY; SOUPRAVY; 

OBNOŠENÉ OD�VY A POUŽITÉ TEXTILNÍ VÝROBKY; HADRY

6301 00 00 00/10 I. JINÉ ZCELA ZHOTOVENÉ TEXTILNÍ VÝROBKY

6301 00 00 00/80 P�ikrývky a plédy

6301 10 00 00/80 - Elektricky vyh�ívané p�ikrývky p/st 6,9 PRO:KP

6301 20 00 00/80 - P�ikrývky (jiné než elektricky vyh�ívané p�ikrývky) a plédy, z vlny 

nebo jemných zví�ecích chlup�:

6301 20 10 00/80 - - Pletené nebo há�kované p/st 12 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP;DP

6301 20 90 00/80 - - Ostatní:

6301 20 90 10/80 - - - Ru�n� vyrobené p/st 12 PRO:KP

6301 20 90 90/80 - - - Ostatní p/st 12 PRO:KP

6301 30 00 00/80 - P�ikrývky (jiné než elektricky vyh�ívané p�ikrývky) a plédy, z bavlny:

6301 30 10 00/80 - - Pletené nebo há�kované p/st 12 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP;DP

6301 30 90 00/80 - - Ostatní:

6301 30 90 10/80 - - - Ru�n� vyrobené p/st 7,5 PRO:KP

6301 30 90 90/80 - - - Ostatní p/st 7,5 PRO:KP

6301 40 00 00/80 - P�ikrývky (jiné než elektricky vyh�ívané p�ikrývky) a plédy, ze 

syntetických vláken:

6301 40 10 00/80 - - Pletené nebo há�kované p/st 12 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP;DP

6301 40 90 00/80 - - Ostatní:

6301 40 90 10/80 - - - Netkané p/st 12

6301 40 90 91/10 - - - Ostatní:

6301 40 90 91/80 - - - - Ru�n� vyrobené p/st 12 PRO:KP

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 63 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6301 40 90 99/80 - - - - Ostatní p/st 12;   US+15 PRO:KP

6301 90 00 00/80 - Ostatní p�ikrývky a plédy:

6301 90 10 00/80 - - Pletené nebo há�kované p/st 12 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP;DP

6301 90 90 00/80 - - Ostatní:

6301 90 90 10/80 - - - Netkané p/st 12

6301 90 90 21/10 - - - Ostatní:

6301 90 90 21/20 - - - - Ru�n� vyrobené:

6301 90 90 21/80 - - - - - Z um�lých vláken p/st 12 PRO:KP

6301 90 90 29/80 - - - - - Ostatní p/st 12 PRO:KP

6301 90 90 91/10 - - - - Ostatní:

6301 90 90 91/80 - - - - - Z um�lých vláken p/st 12 PRO:KP

6301 90 90 99/80 - - - - - Ostatní p/st 12 PRO:KP

6302 00 00 00/80 Ložní prádlo, stolní prádlo, toaletní prádlo a kuchy�ské prádlo

6302 10 00 00/80 - Ložní prádlo, pletené nebo há�kované - 12 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP

6302 21 00 00/10 - Ostatní ložní prádlo, potišt�né:

6302 21 00 00/80 - - Z bavlny:

6302 21 00 21/10 - - - Vyrobené na ru�ním stavu:

6302 21 00 21/80 - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou - 12 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;TN038

6302 21 00 29/80 - - - - Ostatní - 12 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;TN038

6302 21 00 81/10 - - - Ostatní:

6302 21 00 81/80 - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou - 12 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;DUMP

6302 21 00 89/80 - - - - Ostatní - 12 LPQ:BY,KP;LPS:UZ

6302 22 00 00/80 - - Z chemických vláken:

6302 22 10 00/80 - - - Z netkaných  textilií - 6,9 DP

6302 22 90 00/80 - - - Ostatní:

6302 22 90 11/10 - - - - Smíšené s bavlnou:

6302 22 90 11/80 - - - - - Vyrobené na ru�ním stavu - 12 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;TN038;DP

kapitola 63 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6302 22 90 19/80 - - - - - Ostatní - 12 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;DUMP;DP

6302 22 90 90/80 - - - - Ostatní - 12 LPQ:KP;LPS:UZ;DP

6302 29 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� :

6302 29 10 00/80 - - - Ze lnu nebo ramie - 12 LPQ:BY,KP;DP

6302 29 90 00/80 - - - Z ostatních textilních materiál� - 12 LPQ:BY,KP;DP

6302 31 00 00/10 - Ostatní ložní prádlo:

6302 31 00 00/80 - - Z bavlny:

6302 31 00 10/80 - - - Vyrobené na ru�ním stavu - 12 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;TN038;DP

6302 31 00 90/80 - - - Ostatní - 12 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;DUMP;DP

6302 32 00 00/80 - - Z chemických vláken:

6302 32 10 00/80 - - - Z netkaných textilií - 6,9

6302 32 90 00/80 - - - Ostatní :

6302 32 90 11/10 - - - - Smíšené s bavlnou:

6302 32 90 11/80 - - - - - Vyrobené na ru�ním stavu - 12 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;TN038;DP

6302 32 90 19/80 - - - - - Ostatní - 12 LPQ:BY,KP;LPS:UZ;DUMP;DP

6302 32 90 90/80 - - - - Ostatní - 12 LPQ:BY;LPS:UZ;DP

6302 39 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6302 39 20 00/80 - - - Ze lnu nebo ramie - 12 LPQ:BY,KP;DP

6302 39 90 00/80 - - - Z ostatních textilních materiál� - 12 LPQ:BY,KP;DP

6302 40 00 00/80 - Stolní prádlo, pletené nebo há�kované - 12 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP;DP

6302 51 00 00/10 - Ostatní stolní prádlo:

6302 51 00 00/80 - - Z bavlny:

6302 51 00 10/80 - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou - 12 LPQ:BY,KP;DP

6302 51 00 90/80 - - - Ostatní - 12 LPQ:BY,KP;DP

6302 53 00 00/80 - - Z chemických vláken:

6302 53 10 00/80 - - - Z netkaných textilií - 6,9

6302 53 90 00/80 - - - Ostatní - 12 LPQ:BY,KP;DP

6302 59 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6302 59 10 00/80 - - - Ze lnu - 12 LPQ:BY,KP;DP

kapitola 63 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6302 59 90 00/80 - - - Ostatní: - 12 DP

6302 59 90 10/80 - - - - Z ramie - 12 LPQ:BY,KP;DP

6302 59 90 90/80 - - - - Ostatní - 12 LPQ:BY,KP;DP

6302 60 00 00/80 - Toaletní prádlo a kuchy�ské prádlo, z froté nebo podobné smy�kové 

textilie, z bavlny:

6302 60 00 10/80 - - Pletené nebo há�kované - 12 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP;DP

6302 60 00 90/80 - - Ostatní - 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;DP

6302 91 00 00/10 - Ostatní:

6302 91 00 00/80 - - Z bavlny:

6302 91 00 10/80 - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou - 12 LPQ:BY,KP;DP

6302 91 00 90/80 - - - Ostatní - 12 LPQ:BY,KP;DP

6302 93 00 00/80 - - Z chemických vláken 

6302 93 10 00/80 - - - Z netkaných textilií - 6,9

6302 93 90 00/80 - - - Ostatní - 12 LPQ:BY,KP;DP

6302 99 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6302 99 10 00/80 - - - Ze lnu - 12 LPQ:BY,KP;DP

6302 99 90 00/80 - - - Ostatní: - 12 DP

6302 99 90 10/80 - - - - Z ramie - 12 LPQ:BY,KP;DP

6302 99 90 90/80 - - - - Ostatní - 12 LPQ:BY,KP;DP

6303 00 00 00/80 Záclony (v�etn� záv�s� a opon) a vnit�ní rolety; záclonky nebo postelové 

drapérie

6303 12 00 00/10 - Pletené nebo há�kované:

6303 12 00 00/80 - - Ze syntetických vláken m2 12 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP;DP

6303 19 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� m2 12 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP;DP

6303 91 00 00/10 - Ostatní:

6303 91 00 00/80 - - Z bavlny:

6303 91 00 10/80 - - - Sí�ové záclony m2 12 PRO:KP

kapitola 63 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6303 91 00 91/10 - - - Ostatní:

6303 91 00 91/80 - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou m2 12 PRO:KP

6303 91 00 99/80 - - - - Ostatní m2 12 PRO:KP

6303 92 00 00/80 - - Ze syntetických vláken:

6303 92 10 00/80 - - - Z netkaných textilií m2 6,9

6303 92 90 00/80 - - - Ostatní:

6303 92 90 10/80 - - - - Sí�ové záclony m2 12 PRO:KP

6303 92 90 90/80 - - - - Ostatní m2 12 PRO:KP

6303 99 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál�:

6303 99 10 00/80 - - - Z netkaných textilií m2 6,9 DP

6303 99 90 00/80 - - - Ostatní:

6303 99 90 10/80 - - - - Ze lnu nebo ramie m2 12 PRO:KP;DP

6303 99 90 20/10 - - - - Ostatní:

6303 99 90 20/80 - - - - - Sí�ové záclony m2 12 PRO:KP;DP

6303 99 90 31/10 - - - - - Záclony (v�etn� záv�s�) z vlny:

6303 99 90 31/80 - - - - - - Ru�n� vyrobené m2 12 PRO:KP;DP

6303 99 90 39/80 - - - - - - Ostatní m2 12 PRO:KP;DP

6303 99 90 90/80 - - - - - Ostatní m2 12 PRO:KP;DP

6304 00 00 00/80 Ostatní bytové textilie, krom� výrobk� �ísla 9404

6304 11 00 00/10 - P�ehozy p�es postele:

6304 11 00 00/80 - - Pletené nebo há�kované p/st 12 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP;DP

6304 19 00 00/80 - - Ostatní:

6304 19 10 00/80 - - - Z bavlny:

6304 19 10 10/80 - - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou p/st 12 PRO:KP

6304 19 10 90/80 - - - - Ostatní p/st 12 PRO:KP

6304 19 30 00/80 - - - Ze lnu nebo ramie p/st 12 PRO:KP

kapitola 63 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6304 19 90 00/80 - - - Z ostatních textilních materiál�:

6304 19 90 10/80 - - - - Netkané p/st 12

6304 19 90 91/10 - - - - Ostatní:

6304 19 90 91/80 - - - - - Z vlny nebo um�lých vláken p/st 12 PRO:KP

6304 19 90 99/80 - - - - - Ostatní p/st 12

6304 91 00 00/10 - Ostatní:

6304 91 00 00/80 - - Pletené nebo há�kované - 12 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP;DP

6304 92 00 00/80 - - Jiné než pletené nebo há�kované, z bavlny:

6304 92 00 10/80 - - - Ru�n� potišt�né batikovou metodou - 12

6304 92 00 90/80 - - - Ostatní - 12

6304 93 00 00/80 - - Jiné než pletené nebo há�kované, ze syntetických vláken:

6304 93 00 10/80 - - - Netkané - 12

6304 93 00 90/80 - - - Ostatní - 12 PRO:KP

6304 99 00 00/80 - - Jiné než pletené nebo há�kované, z ostatních textilních materiál�:

6304 99 00 10/80 - - - Ze lnu nebo ramie - 12 PRO:KP

6304 99 00 91/10 - - - Ostatní:

6304 99 00 91/80 - - - - Netkané - 12

6304 99 00 92/10 - - - - Ostatní:

6304 99 00 92/80 - - - - - Z vlny nebo um�lých vláken - 12 PRO:KP

6304 99 00 99/80 - - - - - Ostatní - 12

6305 00 00 00/80 Pytle a pytlíky k balení zboží

6305 10 00 00/80 - Z juty nebo jiných textilních lýkových vláken �ísla 5303:

6305 10 10 00/80 - - Použité - 2 PRO:KP N8

6305 10 90 00/80 - - Ostatní - 4 PRO:KP N8

6305 20 00 00/80 - Z bavlny:

6305 20 00 10/80 - - Pletené nebo há�kované - 7,2 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP N8

6305 20 00 90/80 - - Ostatní - 7,2 PRO:KP N8

kapitola 63 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6305 32 00 00/10 - Z chemických textilních materiál�:

6305 32 00 00/80 - - Pružné obaly pro voln� ložený materiál:

6305 32 11 00/10 - - - Z polyethylenových nebo polypropylenových pásk� nebo podobných 

tvar�:

6305 32 11 00/80 - - - - Pletené nebo há�kované - 12 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP;DP N8

6305 32 19 00/80 - - - - Ostatní - 7,2 LPQ:BY;PRO:KP;DP N8

6305 32 90 00/80 - - - Ostatní:

6305 32 90 10/80 - - - - Netkané - 7,2 DP N8

6305 32 90 91/10 - - - - Ostatní:

6305 32 90 91/80 - - - - - Pletené nebo há�kované - 7,2 LPQ:BY,XK,XM;DP N8

6305 32 90 99/80 - - - - - Ostatní - 7,2 DP N8

6305 33 00 00/80 - - Ostatní, z polyethylenových nebo polypropylenových pásk� nebo 

podobných tvar�:

6305 33 10 00/80 - - - Pletené nebo há�kované - 12 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP;DP N8

6305 33 90 00/80 - - - Ostatní - 7,2 LPQ:BY;PRO:KP;DP N8

6305 39 00 00/80 - - Ostatní:

6305 39 00 10/80 - - - Netkané - 7,2 DP N8

6305 39 00 91/10 - - - Ostatní:

6305 39 00 91/80 - - - - Pletené nebo há�kované - 7,2 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP;DP N8

6305 39 00 99/80 - - - - Ostatní - 7,2 PRO:KP;DP N8

6305 90 00 00/80 - Z ostatních textilních materiál�:

6305 90 00 10/10 - - Pletené nebo há�kované:

6305 90 00 10/80 - - - Pytle a pytlíky k balení zboží, použité, ze lnu nebo sisalu - 6,2 DP N8

6305 90 00 20/80 - - - Ostatní - 6,2 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP;DP N8

6305 90 00 93/10 - - Ostatní:

6305 90 00 93/80 - - - Použité, z lenu                                                                                                                                          - 6,2 PRO:KP;DP N8

6305 90 00 99/80 - - - Ostatní - 6,2 DP N8

kapitola 63 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6306 00 00 00/80 Nepromokavé plachty, ochranné a stínící plachty; stany; plachty 

pro lod�, pro prkna k placht�ní na vod� nebo na souši; kempingové 

výrobky

6306 12 00 00/10 - Nepromokavé plachty, ochranné a stínící plachty:

6306 12 00 00/80 - - Ze syntetických vláken - 12 PRO:KP;DP N8

6306 19 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� - 12 PRO:KP;DP N8

6306 22 00 00/10 - Stany:

6306 22 00 00/80 - - Ze syntetických vláken - 12 PRO:KP

6306 29 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� - 12 PRO:KP

6306 30 00 00/80 - Lodní plachty - 12 PRO:KP;DP

6306 40 00 00/80 - Nafukovací matrace p/st 12

6306 91 00 00/10 - Ostatní:

6306 91 00 00/80 - - Z bavlny :

6306 91 00 10/80 - - - Hamaky, ru�n� vyrobené - 12 PRO:KP

6306 91 00 90/80 - - - Ostatní - 12 PRO:KP

6306 99 00 00/80 - - Z ostatních textilních materiál� - 12 PRO:KP

6307 00 00 00/80 Ostatní zcela zhotovené výrobky, v�etn� st�ihových šablon

6307 10 00 00/80 - Hadry na podlahu, hadry na nádobí, prachovky a podobné �istící plachetky:

6307 10 10 00/80 - - Pletené nebo há�kované - 12 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP;DP PRX:UZ

6307 10 30 00/80 - - Z netkaných textilií - 6,9 PRX:UZ

6307 10 90 00/80 - - Ostatní: PRX:UZ

6307 10 90 10/80 - - - Ru�n� vyrobené - 7,7 PRO:KP

6307 10 90 90/80 - - - Ostatní - 7,7 PRO:KP

6307 20 00 00/80 - Záchranné vesty a záchranné pásy - 6,3 PRO:KP PRX:UZ

kapitola 63 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6307 90 00 00/80 - Ostatní:

6307 90 10 00/80 - - Pletené nebo há�kované - 12 LPQ:BY,XK,XM;PRO:KP;DP RX:MM;PRX:UZ

6307 90 91 00/10 - - Ostatní:

6307 90 91 00/80 - - - Z plsti - 6,3 PRX:UZ

6307 90 99 00/80 - - - Ostatní: DURX;RX:MM;PRX:UZ

6307 90 99 10/80 - - - - Netkané - 6,3

6307 90 99 91/10 - - - - Ostatní:

6307 90 99 91/80 - - - - - Ru�n� vyrobené - 6,3

6307 90 99 99/80 - - - - - Ostatní - 6,3 PRO:KP

6308 00 00 00/10 II. SOUPRAVY

6308 00 00 00/80 Soupravy sestávající z tkaniny a nit�, též s dopl�ky, pro výrobu kobere�k�, 

tapiserií, vyšívaných stolních ubrus� nebo servítk� nebo podobných 

textilních výrobk�, v balení pro drobný prodej

6308 00 00 15/80 - Z bavlny - 12 LPQ:BY,KP

6308 00 00 20/80 - Ze syntetických vláken (st�iž nebo odpad) - 12 LPQ:BY,KP,XK,XM;LPS:UZ;DP

6308 00 00 90/80 - Ostatní - 12 LPQ:KP;DP

6309 00 00 00/10 III. OBNOŠENÉ OD�VY A POUŽITÉ TEXTILNÍ VÝROBKY; HADRY

6309 00 00 00/80 Obnošené od�vy a jiné použité výrobky - 5,3 N2

kapitola 63 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6310 00 00 00/80 Použité nebo nové hadry, motouzy, š��ry, provazy a lana z textilních 

materiál�, ve form� zbytk� nebo výrobk� vy�azených z používání

6310 10 00 00/80 - T�íd�né - 0 N2

6310 90 00 00/80 - Ostatní - 0 N2

kapitola 63 - tabulková �ást
Díl II



třída XII – poznámky ke třídě 
Díl II 

 
 

T Ř Í D A   XII 

OBUV, POKRÝVKY HLAVY, DEŠTNÍKY, SLUNE ČNÍKY, VYCHÁZKOVÉ HOLE, SEDACÍ HOLE, BI ČE, JEZDECKÉ BIČÍKY A JEJICH ČÁSTI A SOUČÁSTI; UPRAVENÁ PÉRA A VÝROBKY                
Z NICH; UMĚLÉ KVĚTINY; VÝROBKY Z VLAS Ů 

 



kapitola 64 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

K A P I T O L A   64 

OBUV, KAMAŠE A PODOBNÉ VÝROBKY; ČÁSTI A SOUČÁSTI TĚCHTO VÝROBKŮ 
Poznámky 

1. Do této kapitoly nepatří: 

a) jednorázové prostředky ke krytí nohou nebo obuv vyrobená z lehkých nebo málo odolných materiálů (například z papíru, z plastových fólií) bez připevněných podešví. Tyto výrobky se 
zařazují podle jejich základního materiálu; 

 
b) obuv z textilního materiálu bez přilepené, přišité nebo jinak upevněné nebo nahoře aplikované (přiložené) vnější podešve (třída XI); 

c) obnošená obuv čísla 6309; 

d) výrobky z osinku (azbestu) (číslo 6812); 

e) ortopedická obuv nebo jiné ortopedické prostředky a jejich části a součásti (číslo 9021); nebo 

f) obuv mající povahu hraček nebo obuv s připevněnými bruslemi nebo kolečkovými bruslemi; chrániče holení nebo podobné ochranné sportovní potřeby (kapitola 95). 

2. Pro účely čísla 6406 výraz „části a součásti“ nezahrnuje obuvnické kolíčky (floky), chrániče obuvi, očka, háčky, přezky, ozdoby, lemovky, tkaničky, střapce a jiné ozdobné nebo prýmkařské 
zboží (které se zařazuje do jejich odpovídajících čísel) nebo knoflíky nebo jiné zboží čísla 9606. 

 
3. Pro účely této kapitoly: 

a) výrazy „kaučuk“ a „plasty“ zahrnují tkaniny nebo jiné textilní výrobky s vnější vrstvou z kaučuku nebo plastu viditelnou pouhým okem; pro účely tohoto ustanovení se nebere v úvahu 

žádná výsledná vzniklá změna barvy; a 

b) výraz „useň“ označuje zboží čísel 4104 a 4112 až 4114. 

4. S výhradou ustanovení poznámky 3 k této kapitole: 

a) za svrškový materiál se považuje základní materiál, který pokrývá největší plochu povrchu, nehledíc na doplňky nebo výztuhy, jako jsou obruby, chrániče kotníků, ozdoby, přezky             
a spony, poutka, očka nebo podobné příslušenství; 

 
b) za základní materiál zevní podešve se považuje materiál, jehož plocha stýkající se se zemí je největší, nehledíc na doplňky nebo výztuhy, jako jsou špičky, hřeby, kolíky, cvoky, chrániče 

nebo podobné příslušenství. 
 
Poznámka k položkám 

1. Pru účely položek 6402 12, 6402 19, 6403 12, 6403 19 a 6404 11 se výraz „sportovní obuv“ používá pouze pro: 

a) obuv, která je určena k provádění sportovní činnosti a je nebo může být opatřena špičkami, hřeby, kolíky, sponkami, pružinami apod.; 



kapitola 64 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

b) bruslařská obuv, lyžařská obuv, obuv pro snowboard, zápasnická obuv, boxerská obuv a cyklistická obuv. 

Doplňkové poznámky 

1. Ve smyslu poznámky 4 a) jsou za „výztuhy“ považovány všechny druhy materiálů (např. plasty nebo useň) připevněné ke svrchnímu materiálu, aby jej dodatečně zpevnily, též připevněné 
k podešvi. Po odstranění výztuh musí mít viditelný materiál znaky svrchního, nikoli podšívkového materiálu. 
Pro určení základního svrchního materiálu se musí brát v úvahu části pokryté doplňky a/nebo výztuhami. 
 

2. Ve smyslu poznámky 4 b), jedna nebo více vrstev textilního materiálu, který nemá charakteristiku obvykle požadovanou pro normální použití zevních podešví (např. odolnost, trvanlivost, 
pevnost apod.) se neberou zřetel pro klasifikační účely. 

 
 
Aplika ční poznámky ke kapitole 
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle  § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
B) Sazba DPH: 
Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické prostředky podle 
zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je  čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování nemocných.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
 Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

6400 00 00 00/80 OBUV, KAMAŠE A PODOBNÉ VÝROBKY; �ÁSTI A SOU�ÁSTI T�CHTO

VÝROBK�

6401 00 00 00/80 Nepromokavá obuv se zevní podešví a se svrškem z kau�uku nebo 

z plast�, jejíž svršek není k podešvi p�ipevn�n ani s ní spojen šitím, 

p�inýtováním, p�ibitím h�ebí�ky, p�išroubováním, p�ibitím kolíky

nebo podobným zp�sobem

6401 10 00 00/80 - Obuv mající ochrannou kovovou špi�ku pa 17

6401 92 00 00/10 - Ostatní obuv:

6401 92 00 00/80 - - Pokrývající kotník, ne však koleno:

6401 92 10 00/80 - - - Se svrškem z kau�uku pa 17 DURX

6401 92 90 00/80 - - - Se svrškem z plast� pa 17 DURX

6401 99 00 00/80 - - Ostatní: pa 17

6401 99 00 10/80 - - - Pokrývající koleno pa 17

6401 99 00 90/80 - - - Ostatní pa 17

6402 00 00 00/80 Ostatní obuv se zevní podešví a svrškem z kau�uku nebo plast�

6402 12 00 00/10 - Sportovní obuv:

6402 12 00 00/80 - - Lyža�ská obuv, b�žka�ská obuv a obuv pro snowboard:

6402 12 10 00/80 - - - Lyža�ská obuv a b�žka�ská obuv pa 17

6402 12 90 00/80 - - - Obuv pro snowboard pa 17

6402 19 00 00/80 - - Ostatní pa 16,9

6402 20 00 00/80 - Obuv se svrškem z �emínk� nebo pásk� p�ipevn�ných k podešvi �epy pa 17

6402 91 00 00/10 - Ostatní obuv:

6402 91 00 00/80 - - Pokrývající kotník:

6402 91 10 00/80 - - - Mající ochrannou kovovou špi�ku pa 17

6402 91 90 00/80 - - - Ostatní pa 16,9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 64 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6402 99 00 00/80 - - Ostatní:

6402 99 05 00/80 - - - Mající ochrannou kovovou špi�ku pa 17

6402 99 10 00/10 - - - Ostatní:

6402 99 10 00/80 - - - - Se svrškem z kau�uku pa 16,8

6402 99 31 00/10 - - - - Se svrškem z plast�:

6402 99 31 00/20 - - - - - Obuv s nártem vyrobeným z �emínk�, nebo s jedním nebo n�kolika 

vý�ezy:

6402 99 31 00/80 - - - - - - S výškou podešve spole�n� s podpatkem v�tší než 3 cm pa 16,8

6402 99 39 00/80 - - - - - - Ostatní pa 16,8

6402 99 50 00/80 - - - - - Pantofle a ostatní domácí obuv pa 16,8

6402 99 91 00/10 - - - - - Ostatní, se stélkou o délce:

6402 99 91 00/80 - - - - - - Menší než 24 cm pa 16,8

6402 99 93 00/10 - - - - - - 24 cm nebo více:

6402 99 93 00/80 - - - - - - - Obuv, u níž nelze ur�it zda jde o pánskou nebo dámskou pa 16,8

6402 99 96 00/10 - - - - - - - Ostatní:

6402 99 96 00/80 - - - - - - - - Pánská pa 16,8

6402 99 98 00/80 - - - - - - - - Dámská pa 16,8

6403 00 00 00/80 Obuv se zevní podešví z kau�uku, plast�, usn� nebo kompozitní usn�

a se svrškem z usn�

6403 12 00 00/10 - Sportovní obuv:

6403 12 00 00/80 - - Lyža�ská obuv, b�žka�ská obuv a obuv pro snowboard pa 8

6403 19 00 00/80 - - Ostatní pa 8

6403 20 00 00/80 - Obuv se zevní podešví z usn� a svrškem utvo�eným z �emínk�

z usn�, vedených p�es nárt a kolem palce: CITES

6403 20 00 20/80 - - Odeslané z Macaa pa 8 DUMP

6403 20 00 80/80 - - Ostatní pa 8 DUMP

6403 40 00 00/80 - Ostatní obuv, mající ochrannou kovovou špi�ku pa 8 CITES CITES

kapitola 64 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6403 51 00 00/10 - Ostatní obuv se zevní podešví z usn�: CITES

6403 51 00 00/80 - - Pokrývající kotník:

6403 51 05 00/80 - - - Založená na d�ev�ném základním dílu, bez stélky: CITES

6403 51 05 11/10 - - - - Ru�n� vyrobené:

6403 51 05 11/80 - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských 

norem EN345 nebo EN346) pa 8 CITES

6403 51 05 15/10 - - - - - Ostatní:

6403 51 05 15/80 - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP

6403 51 05 18/80 - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP

6403 51 05 91/10 - - - - Ostatní:

6403 51 05 91/80 - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských 

norem EN345 nebo EN346) pa 8 CITES

6403 51 05 95/10 - - - - - Ostatní:

6403 51 05 95/80 - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP

6403 51 05 98/80 - - - - - - Ostatní pa 8 DUMP

6403 51 11 00/10 - - - Ostatní:

6403 51 11 00/20 - - - - Pokrývající kotník, ale žádnou �ást lýtka, se stélkou o délce:

6403 51 11 00/30 - - - - - Menší než 24 cm: CITES;prx001

6403 51 11 10/80 - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských 

norem EN345 nebo EN346) pa 8 CITES,pro002

6403 51 11 91/10 - - - - - - Ostatní:

6403 51 11 91/80 - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 51 11 99/80 - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP,pro002

kapitola 64 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6403 51 15 00/10 - - - - - 24 cm nebo více:

6403 51 15 00/80 - - - - - - Pánská: CITES;prx001

6403 51 15 10/80 - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 8 CITES,pro002

6403 51 15 91/10 - - - - - - - Ostatní: CITES;prx001

6403 51 15 91/80 - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 51 15 99/80 - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 51 19 00/80 - - - - - - Dámská: CITES;prx001

6403 51 19 10/80 - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 8 CITES,pro002

6403 51 19 91/10 - - - - - - - Ostatní:

6403 51 19 91/80 - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 51 19 99/80 - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 51 91 00/10 - - - - Ostatní, se stélkou o délce:

6403 51 91 00/80 - - - - - Menší než 24 cm: CITES;prx001

6403 51 91 10/80 - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských 

norem EN345 nebo EN346) pa 8 CITES,pro002

6403 51 91 91/10 - - - - - - - Ostatní:

6403 51 91 91/80 - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 51 91 99/80 - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 51 95 00/10 - - - - - 24 cm nebo více:

6403 51 95 00/80 - - - - - - Pánská: CITES;prx001

6403 51 95 10/80 - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 8 CITES,pro002

kapitola 64 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6403 51 95 91/10 - - - - - - - Ostatní:

6403 51 95 91/80 - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 51 95 99/80 - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 51 99 00/80 - - - - - - Dámská: CITES;prx001

6403 51 99 10/80 - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 8 CITES,pro002

6403 51 99 91/10 - - - - - - - Ostatní:

6403 51 99 91/80 - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 51 99 99/80 - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 59 00 00/80 - - Ostatní:

6403 59 05 00/80 - - - Založená na d�ev�ném základním dílu, bez stélky: CITES

6403 59 05 11/10 - - - - Ru�n� vyrobené:

6403 59 05 11/80 - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských 

norem EN345 nebo EN346) pa 8 CITES

6403 59 05 15/10 - - - - - Ostatní:

6403 59 05 15/80 - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP

6403 59 05 18/80 - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP

6403 59 05 91/10 - - - - Ostatní:

6403 59 05 91/80 - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských 

norem EN345 nebo EN346) pa 8 CITES

6403 59 05 95/10 - - - - - Ostatní:

6403 59 05 95/80 - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP

6403 59 05 98/80 - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP

6403 59 11 00/10 - - - Ostatní:

6403 59 11 00/20 - - - - Obuv s nártem vyrobeným z �emínk�, nebo s jedním nebo n�kolika 

vý�ezy:

kapitola 64 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6403 59 11 00/80 - - - - - S výškou podešve spole�n� s podpatkem v�tší než 3 cm CITES;prx001

6403 59 11 10/80 - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 5 CITES,pro002

6403 59 11 91/10 - - - - - - Ostatní:

6403 59 11 91/80 - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 5 CITES;DUMP,pro002

6403 59 11 99/80 - - - - - - - Ostatní pa 5 CITES;DUMP,pro002

6403 59 31 00/10 - - - - - Ostatní, se stélkou o délce:

6403 59 31 00/80 - - - - - - Menší než 24 cm: CITES;prx001

6403 59 31 10/80 - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských 

norem EN345 nebo EN346) pa 8 CITES,pro002

6403 59 31 91/10 - - - - - - - Ostatní:

6403 59 31 91/80 - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 59 31 99/80 - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 59 35 00/10 - - - - - - 24 cm nebo více:

6403 59 35 00/80 - - - - - - - Pánská: CITES;prx001

6403 59 35 10/80 - - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 8 CITES,pro002

6403 59 35 91/10 - - - - - - - Ostatní:

6403 59 35 91/80 - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 59 35 99/80 - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 59 39 00/80 - - - - - - - Dámská: CITES;prx001

6403 59 39 10/80 - - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 8 CITES,pro002

6403 59 39 91/10 - - - - - - - Ostatní:

6403 59 39 91/80 - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP,pro002

kapitola 64 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6403 59 39 99/80 - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 59 50 00/80 - - - - Pantofle a ostatní domácí obuv pa 8 pro002 CITES;prx001

6403 59 91 00/10 - - - - Ostatní, se stélkou o délce:

6403 59 91 00/80 - - - - - Menší než 24 cm: CITES;prx001

6403 59 91 10/80 - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských 

norem EN345 nebo EN346) pa 8 CITES,pro002

6403 59 91 91/10 - - - - - - - Ostatní:

6403 59 91 91/80 - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 59 91 99/80 - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 59 95 00/10 - - - - - 24 cm nebo více:

6403 59 95 00/80 - - - - - - Pánská: CITES;prx001

6403 59 95 10/80 - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 8 CITES,pro002

6403 59 95 91/10 - - - - - - - - Ostatní:

6403 59 95 91/80 - - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 59 95 99/80 - - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 59 99 00/80 - - - - - - - Dámská: CITES;prx001

6403 59 99 10/80 - - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 8 CITES,pro002

6403 59 99 91/10 - - - - - - - - Ostatní:

6403 59 99 91/80 - - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 59 99 99/80 - - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 91 00 00/10 - Ostatní obuv:

6403 91 00 00/80 - - Pokrývající kotník:

6403 91 05 00/80 - - - Založená na d�ev�ném základním dílu, bez stélky: CITES

6403 91 05 11/10 - - - - Ru�n� vyrobené:

kapitola 64 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6403 91 05 11/80 - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských 

norem EN345 nebo EN346) pa 8 CITES

6403 91 05 15/10 - - - - - Ostatní:

6403 91 05 15/80 - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP

6403 91 05 18/80 - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP

6403 91 05 91/10 - - - - Ostatní:

6403 91 05 91/80 - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských 

norem EN345 nebo EN346) pa 8 CITES

6403 91 05 95/10 - - - - - Ostatní:

6403 91 05 95/80 - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP

6403 91 05 98/80 - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP

6403 91 11 00/10 - - - Ostatní:

6403 91 11 00/20 - - - - Pokrývající kotník, ale žádnou �ást lýtka, se stélkou v délce:

6403 91 11 00/80 - - - - - Menší než 24 cm: CITES;prx001

6403 91 11 10/80 - - - - - - Obuv vyžadující speciální technologii: boty s cenou CIF vyšší než 

7,5 Euro za pár, ur�ené pro sportovní aktivity, s jedno- nebo

vícevrstvou litou podrážkou, nedotované, vyrobené ze 

syntetických materiál� speciáln� ur�ených k absorbování 

vertikálních náraz� nebo laterálních posun� a s technickými 

p�ednostmi jako jsou hermetické tlumi�e pln�né plynem nebo 

tekutinou, s mechanickými komponenty, které absorbují nebo 

neutralizují dopad, nebo materiály jako jsou polymery s nízkou

hustotou pa 8 CITES,pro002

6403 91 11 91/10 - - - - - - Ostatní:

6403 91 11 91/80 - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 8 CITES,pro002

kapitola 64 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6403 91 11 95/10 - - - - - - - Ostatní:

6403 91 11 95/80 - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 91 11 98/80 - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 91 13 00/10 - - - - - 24 cm nebo více:

6403 91 13 00/80 - - - - - - Obuv, u níž nelze ur�it, zda jde o pánskou nebo dámskou: CITES;prx001

6403 91 13 10/80 - - - - - - - Obuv vyžadující speciální technologii: boty s cenou CIF vyšší než 

7,5 Euro za pár, ur�ené pro sportovní aktivity, s jedno- nebo

vícevrstvou litou podrážkou, nedotované, vyrobené ze 

syntetických materiál� speciáln� ur�ených k absorbování 

vertikálních náraz� nebo laterálních posun� a s technickými 

p�ednostmi jako jsou hermetické tlumi�e pln�né plynem nebo 

tekutinou, s mechanickými komponenty, které absorbují nebo 

neutralizují dopad, nebo materiály jako jsou polymery s nízkou

hustotou pa 8 CITES,pro002

6403 91 13 91/10 - - - - - - - Ostatní:

6403 91 13 91/80 - - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 8 CITES,pro002

6403 91 13 95/10 - - - - - - - - Ostatní:

6403 91 13 95/80 - - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 91 13 98/80 - - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 91 16 00/10 - - - - - Ostatní:
6403 91 16 00/80 - - - - - - Pánská: CITES;prx001

6403 91 16 10/80 - - - - - - - - Obuv vyžadující speciální technologii: boty s cenou CIF vyšší než 
7,5 Euro za pár, ur�ené pro sportovní aktivity, s jedno- nebo

vícevrstvou litou podrážkou, nedotované, vyrobené ze 

syntetických materiál� speciáln� ur�ených k absorbování 
vertikálních náraz� nebo laterálních posun� a s technickými 
p�ednostmi jako jsou hermetické tlumi�e pln�né plynem nebo 
tekutinou, s mechanickými komponenty, které absorbují nebo 
neutralizují dopad, nebo materiály jako jsou polymery s nízkou
hustotou pa 8 CITES,pro002

kapitola 64 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6403 91 16 91/10 - - - - - - - - Ostatní:

6403 91 16 91/80 - - - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 8 CITES,pro002

6403 91 16 95/10 - - - - - - - - - Ostatní:

6403 91 16 95/80 - - - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 91 16 98/80 - - - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 91 18 00/80 - - - - - - - Dámská: CITES;prx001

6403 91 18 10/80 - - - - - - - - Obuv vyžadující speciální technologii: boty s cenou CIF vyšší než 

7,5 Euro za pár, ur�ené pro sportovní aktivity, s jedno- nebo

vícevrstvou litou podrážkou, nedotované, vyrobené ze 

syntetických materiál� speciáln� ur�ených k absorbování 

vertikálních náraz� nebo laterálních posun� a s technickými 

p�ednostmi jako jsou hermetické tlumi�e pln�né plynem nebo 

tekutinou, s mechanickými komponenty, které absorbují nebo 

neutralizují dopad, nebo materiály jako jsou polymery s nízkou

hustotou pa 8 CITES,pro002

6403 91 18 91/10 - - - - - - - - Ostatní:

6403 91 18 91/80 - - - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 8 CITES,pro002

6403 91 18 95/10 - - - - - - - - - Ostatní:

6403 91 18 95/80 - - - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 91 18 98/80 - - - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 91 91 00/10 - - - - Ostatní, se stélkou o délce:

6403 91 91 00/80 - - - - - Menší než 24 cm: CITES;prx001

kapitola 64 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6403 91 91 10/80 - - - - - - Obuv vyžadující speciální technologii: boty s cenou CIF vyšší než 

7,5 Euro za pár, ur�ené pro sportovní aktivity, s jedno- nebo

vícevrstvou litou podrážkou, nedotované, vyrobené ze 

syntetických materiál� speciáln� ur�ených k absorbování 

vertikálních náraz� nebo laterálních posun� a s technickými 

p�ednostmi jako jsou hermetické tlumi�e pln�né plynem nebo 

tekutinou, s mechanickými komponenty, které absorbují nebo 

neutralizují dopad, nebo materiály jako jsou polymery s nízkou

hustotou pa 8 CITES,pro002

6403 91 91 91/10 - - - - - - Ostatní:

6403 91 91 91/80 - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 8 CITES,pro002

6403 91 91 95/10 - - - - - - - Ostatní:

6403 91 91 95/80 - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 91 91 98/80 - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 91 93 00/10 - - - - 24 cm nebo více:

6403 91 93 00/80 - - - - - - Obuv, u níž nelze ur�it zda jde o pánskou nebo dámskou: CITES;prx001

6403 91 93 10/80 - - - - - - - Obuv vyžadující speciální technologii: boty s cenou CIF vyšší než 

7,5 Euro za pár, ur�ené pro sportovní aktivity, s jedno- nebo

vícevrstvou litou podrážkou, nedotované, vyrobené ze 

syntetických materiál� speciáln� ur�ených k absorbování 

vertikálních náraz� nebo laterálních posun� a s technickými 

p�ednostmi jako jsou hermetické tlumi�e pln�né plynem nebo 

tekutinou, s mechanickými komponenty, které absorbují nebo 

neutralizují dopad, nebo materiály jako jsou polymery s nízkou

hustotou pa 8 CITES,pro002

kapitola 64 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6403 91 93 91/10 - - - - - - - Ostatní:

6403 91 93 91/80 - - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 8 CITES,pro002

6403 91 93 95/10 - - - - - - - - Ostatní:

6403 91 93 95/80 - - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 91 93 98/80 - - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 91 96 00/10 - - - - - - Ostatní:

6403 91 96 00/80 - - - - - - - Pánská: CITES;prx001

6403 91 96 10/80 - - - - - - - - Obuv vyžadující speciální technologii: boty s cenou CIF vyšší než 

7,5 Euro za pár, ur�ené pro sportovní aktivity, s jedno- nebo

vícevrstvou litou podrážkou, nedotované, vyrobené ze 

syntetických materiál� speciáln� ur�ených k absorbování 

vertikálních náraz� nebo laterálních posun� a s technickými 

p�ednostmi jako jsou hermetické tlumi�e pln�né plynem nebo 

tekutinou, s mechanickými komponenty, které absorbují nebo 

neutralizují dopad, nebo materiály jako jsou polymery s nízkou

hustotou pa 8 CITES,pro002

6403 91 96 91/10 - - - - - - - - Ostatní:

6403 91 96 91/80 - - - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 8 CITES,pro002

6403 91 96 95/10 - - - - - - - - - Ostatní

6403 91 96 95/80 - - - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 91 96 98/80 - - - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP,pro002

kapitola 64 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6403 91 98 00/80 - - - - - - - Dámská: CITES;prx001

6403 91 98 10/80 - - - - - - - - Obuv vyžadující speciální technologii: boty s cenou CIF vyšší než 

7,5 Euro za pár, ur�ené pro sportovní aktivity, s jedno- nebo

vícevrstvou litou podrážkou, nedotované, vyrobené ze 

syntetických materiál� speciáln� ur�ených k absorbování 

vertikálních náraz� nebo laterálních posun� a s technickými 

p�ednostmi jako jsou hermetické tlumi�e pln�né plynem nebo 

tekutinou, s mechanickými komponenty, které absorbují nebo 

neutralizují dopad, nebo materiály jako jsou polymery s nízkou

hustotou pa 5 CITES,pro002

6403 91 98 91/10 - - - - - - - - Ostatní:

6403 91 98 91/80 - - - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 5 CITES,pro002

6403 91 98 95/10 - - - - - - - - - Ostatní:

6403 91 98 95/80 - - - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 91 98 98/80 - - - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP,pro002

6403 99 00 00/80 - - Ostatní:

6403 99 05 00/80 - - - Založená na d�ev�ném základním dílu, bez stélky: CITES

6403 99 05 11/10 - - - - Ru�n� vyrobené:

6403 99 05 11/80 - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských 

norem EN345 nebo EN346) pa 8 CITES

6403 99 05 15/10 - - - - - Ostatní:

6403 99 05 15/80 - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP

6403 99 05 18/80 - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP

6403 99 05 91/10 - - - - Ostatní:

6403 99 05 91/80 - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských 

norem EN345 nebo EN346) pa 8 CITES

kapitola 64 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6403 99 05 95/10 - - - - - Ostatní:

6403 99 05 95/80 - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP

6403 99 05 98/80 - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP

6403 99 11 00/10 - - - Ostatní:

6403 99 11 00/20 - - - - Obuv s nártem vyrobeným z �emínk�, nebo s jedním nebo n�kolika 

vý�ezy: CITES

6403 99 11 00/80 - - - - - S výškou podešve spole�n� s podpatkem v�tší než 3 cm

6403 99 11 10/80 - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 8 CITES

6403 99 11 91/10 - - - - - - Ostatní:

6403 99 11 91/80 - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP

6403 99 11 99/80 - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP

6403 99 31 00/10 - - - - - Ostatní, se stélkou o délce:

6403 99 31 00/80 - - - - - - Menší než 24 cm: CITES

6403 99 31 10/80 - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských 

norem EN345 nebo EN346) pa 8 CITES

6403 99 31 91/10 - - - - - - - Ostatní:

6403 99 31 91/80 - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP

6403 99 31 99/80 - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP

6403 99 33 00/10 - - - - - - 24 cm nebo více:

6403 99 33 00/80 - - - - - - - Obuv, u níž nelze ur�it zda jde o pánskou nebo dámskou: CITES

6403 99 33 10/80 - - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 8 CITES

6403 99 33 91/10 - - - - - - - - Ostatní:

6403 99 33 91/80 - - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP

6403 99 33 99/80 - - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP

kapitola 64 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6403 99 36 00/10 - - - - - - - Ostatní:

6403 99 36 00/80 - - - - - - - - Pánská: CITES

6403 99 36 10/80 - - - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 8 CITES

6403 99 36 91/10 - - - - - - - - - Ostatní:

6403 99 36 91/80 - - - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP

6403 99 36 99/80 - - - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP

6403 99 38 00/80 - - - - - - - - Dámská: CITES

6403 99 38 10/80 - - - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 5 CITES

6403 99 38 91/10 - - - - - - - - - Ostatní:

6403 99 38 91/80 - - - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP

6403 99 38 99/80 - - - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP

6403 99 50 00/80 - - - Pantofle a ostatní domácí obuv pa 8 CITES

6403 99 91 00/10 - - - - Ostatní, se stélkou o délce: CITES

6403 99 91 00/80 - - - - - Menší než 24 cm: CITES

6403 99 91 10/80 - - - - - - Obuv vyžadující speciální technologii: boty s cenou CIF vyšší než 

7,5 Euro za pár, ur�ené pro sportovní aktivity, s jedno- nebo

vícevrstvou litou podrážkou, nedotované, vyrobené ze 

syntetických materiál� speciáln� ur�ených k absorbování 

vertikálních náraz� nebo laterálních posun� a s technickými 

p�ednostmi jako jsou hermetické tlumi�e pln�né plynem nebo 

tekutinou, s mechanickými komponenty, které absorbují nebo 

neutralizují dopad, nebo materiály jako jsou polymery s nízkou

hustotou pa 8 CITES

kapitola 64 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6403 99 91 91/10 - - - - - - Ostatní:

6403 99 91 91/80 - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 8 CITES

6403 99 91 95/10 - - - - - - - Ostatní:

6403 99 91 95/80 - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP

6403 99 91 98/80 - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP

6403 99 93 00/10 - - - - - 24 cm nebo více:

6403 99 93 00/80 - - - - - - Obuv, u níž nelze ur�it zda jde o pánskou nebo dámskou: CITES

6403 99 93 11/10 - - - - - - - Obuv ur�ená pro sportovní aktivity, s jedno- nebo vícevrstvou litou 

podrážkou, nedotovaná, vyrobená ze syntetických materiál� speciáln�

ur�ených k absorbování vertikálních náraz� nebo laterálních posun�

a s technickými p�ednostmi jako jsou hermetické tlumi�e pln�né 

plynem nebo tekutinou, s mechanickými komponenty, které 

absorbují nebo neutralizují dopad, nebo materiály jako jsou 

polymery s nízkou hustotou:

6403 99 93 11/80 - - - - - - - - Obuv vyžadující speciální technologii: boty s cenou CIF ne menší 

než 7,5 Euro za pár pa 8 CITES

6403 99 93 21/10 - - - - - - - - Ostatní:

6403 99 93 21/80 - - - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 8 CITES

6403 99 93 25/10 - - - - - - - Ostatní:

6403 99 93 25/80 - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP

6403 99 93 28/80 - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP

6403 99 93 91/10 - - - - - - Ostatní:

6403 99 93 91/80 - - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 8 CITES

kapitola 64 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6403 99 93 95/10 - - - - - - - Ostatní:

6403 99 93 95/80 - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP

6403 99 93 98/80 - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP

6403 99 96 00/10 - - - - - - Ostatní:

6403 99 96 00/80 - - - - - - - Pánská: CITES

6403 99 96 11/10 - - - - - - - - Obuv ur�ená pro sportovní aktivity, s jedno- nebo vícevrstvou litou 

podrážkou, nedotovaná, vyrobená ze syntetických materiál�

speciáln� ur�ených k absorbování vertikálních náraz� nebo 

laterálních posun� a s technickými p�ednostmi jako jsou 

hermetické tlumi�e pln�né plynem nebo tekutinou, 

s mechanickými komponenty, které absorbují nebo neutralizují 

dopad, nebo materiály jako jsou polymery s nízkou hustotou:

6403 99 96 11/80 - - - - - - - - - Obuv vyžadující speciální technologii: boty s cenou CIF ne 

menší než 7,5 Euro za pár pa 8 CITES

6403 99 96 21/10 - - - - - - - - - Ostatní:

6403 99 96 21/80 - - - - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu 

alespo� 100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle 

evropských norem EN345 nebo EN346) pa 8 CITES

6403 99 96 25/10 - - - - - - - - - - Ostatní:

6403 99 96 25/80 - - - - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP

6403 99 96 28/80 - - - - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP

6403 99 96 91/10 - - - - - - - - Ostatní:

6403 99 96 91/80 - - - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 8 CITES

6403 99 96 95/10 - - - - - - - - - Ostatní:

6403 99 96 95/80 - - - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 8 CITES;DUMP

6403 99 96 98/80 - - - - - - - - - - Ostatní pa 8 CITES;DUMP

kapitola 64 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6403 99 98 00/80 - - - - - - - Dámská: CITES

6403 99 98 11/10 - - - - - - - - Obuv ur�ená pro sportovní aktivity, s jedno- nebo vícevrstvou litou 

podrážkou, nedotovaná, vyrobená ze syntetických materiál�

speciáln� ur�ených k absorbování vertikálních náraz� nebo 

laterálních posun� a s technickými p�ednostmi jako jsou 

hermetické tlumi�e pln�né plynem nebo tekutinou, 

s mechanickými komponenty, které absorbují nebo neutralizují 

dopad, nebo materiály jako jsou polymery s nízkou hustotou:

6403 99 98 11/80 - - - - - - - - - Obuv vyžadující speciální technologii: boty s cenou CIF ne 

menší než 7,5 Euro za pár pa 7 CITES

6403 99 98 21/10 - - - - - - - - - Ostatní:

6403 99 98 21/80 - - - - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 7 CITES

6403 99 98 25/10 - - - - - - - Ostatní:

6403 99 98 25/80 - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 7 CITES;DUMP

6403 99 98 28/80 - - - - - - - - Ostatní pa 7 CITES;DUMP

6403 99 98 91/10 - - - - - - - - Ostatní:

6403 99 98 91/80 - - - - - - - - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 7 CITES

6403 99 98 95/10 - - - - - - - - - Ostatní:

6403 99 98 95/80 - - - - - - - - - - Odeslané z Macaa pa 7 CITES;DUMP

6403 99 98 98/80 - - - - - - - - - - Ostatní pa 7 CITES;DUMP

6404 00 00 00/80 Obuv se zevní podešví z kau�uku, plast�, usn� nebo kompozitní usn�

a se svrškem z textilních materiál�

6404 11 00 00/10 - Obuv se zevní podešví z kau�uku nebo plast�:

6404 11 00 00/80 - - Sportovní obuv; obuv pro tenis, košíkovou, gymnastiku, 

cvi�ení a podobn� pa 16,9

kapitola 64 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6404 19 00 00/80 - - Ostatní:

6404 19 10 00/80 - - - Pantofle a ostatní domácí obuv pa 16,9

6404 19 90 00/80 - - - Ostatní pa 17

6404 20 00 00/80 - Obuv se zevní podešví z usn� nebo kompozitní usn�:

6404 20 10 00/80 - - Pantofle a ostatní domácí obuv pa 17 pro002 prx001

6404 20 90 00/80 - - Ostatní pa 17 pro002 prx001

6405 00 00 00/80 Ostatní obuv

6405 10 00 00/80 - Se svrškem z usn� nebo kompozitní usn�: CITES;prx001

6405 10 00 20/80 - - Obuv mající ochranou špi�ku a odolnost proti nárazu alespo�

100 joul� (odolnost proti nárazu se m��í podle evropských norem 

EN345 nebo EN346) pa 3,5 CITES,pro002

6405 10 00 30/80 - - Pantofle a ostatní domácí obuv pa 3,5 CITES,pro002

6405 10 00 81/10 - - Ostatní:

6405 10 00 81/80 - - - Odeslané z Macaa pa 3,5 CITES;DUMP,pro002

6405 10 00 89/80 - - - Ostatní pa 3,5 CITES;DUMP,pro002

6405 20 00 00/80 - Se svrškem z textilních materiál�:

6405 20 10 00/80 - - S d�ev�nou nebo korkovou zevní podešví pa 3,5

6405 20 91 00/10 - - Se zevní podešví z ostatních materiál�:

6405 20 91 00/80 - - - Pantofle a ostatní domácí obuv pa 4

6405 20 99 00/80 - - - Ostatní pa 4

6405 90 00 00/80 - Ostatní:

6405 90 10 00/80 - - Se zevní podešví z kau�uku, plast�, usn� nebo kompozitní usn� pa 17 pro002 prx001

6405 90 90 00/80 - - Se zevní podešví z ostatních materiál� pa 4

kapitola 64 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6406 00 00 00/80 �ásti a sou�ásti obuvi (v�etn� svršk�, též spojených s podešvemi, 

jinými než zevními); vkládací stélky, pružné podpat�nky 

a podobné výrobky; kamaše, kožené kamaše a podobné výrobky, 

a jejich �ásti a sou�ásti

6406 10 00 00/80 - Svršky a jejich �ásti a sou�ásti, jiné než opatky a výztuže:

6406 10 10 00/80 - - Z usn�: CITES,prx001

6406 10 10 10/80 - - - Ru�n� vyrobené - 3 CITES,pro002

6406 10 10 90/80 - - - Ostatní - 3 CITES,pro002

6406 10 90 00/80 - - Z ostatních materiál�: CITES

6406 10 90 10/80 - - - Ru�n� vyrobené - 3 CITES

6406 10 90 90/80 - - - Ostatní - 3

6406 20 00 00/80 - Zevní podešve a podpatky, z kau�uku nebo plast�:

6406 20 10 00/80 - - Z kau�uku:

6406 20 10 10/80 - - - Ru�n� vyrobené - 3

6406 20 10 90/80 - - - Ostatní - 3

6406 20 90 00/80 - - Z plast�:

6406 20 90 10/80 - - - Ru�n� vyrobené - 3

6406 20 90 90/80 - - - Ostatní - 3

6406 91 00 00/10 - Ostatní:

6406 91 00 00/80 - - Ze d�eva:

6406 91 00 10/80 - - - Ru�n� vyrobené - 3

6406 91 00 90/80 - - - Ostatní - 3

6406 99 00 00/80 - - Z ostatních materiál�:

6406 99 30 00/80 - - - Svršky spojené vnit�ní podešví nebo s jinou �ástí podešve obuvi, 

ale bez zevní podešve:

6406 99 30 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené pa 3 pro002 prx001

kapitola 64 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6406 99 30 90/80 - - - - Ostatní pa 3 pro002 prx001

6406 99 50 00/80 - - - Odstranitelné stélky a ostatní odstranitelné p�íslušenství:

6406 99 50 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 3 pro002 prx001

6406 99 50 90/80 - - - - Ostatní - 3 pro002 prx001

6406 99 60 00/80 - - - Zevní podešve z usn� nebo kompozitní usn�:

6406 99 60 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 3 pro002 prx001

6406 99 60 90/80 - - - - Ostatní - 3 pro002 prx001

6406 99 85 00/80 - - - Ostatní:

6406 99 85 10/80 - - - - Kamaše, kožené kamaše a podobné výrobky a jejich �ásti a sou�ásti - 3 pro002 prx001

6406 99 85 20/10 - - - - Ostatní - 3 pro002 prx001

6406 99 85 20/80 - - - - - Ru�n� vyrobené - 3 pro002 prx001

6406 99 85 90/80 - - - - - Ostatní - 3 pro002 prx001

kapitola 64 - tabulková �ást
Díl II



 

kapitola 65 - poznámky ke kapitole 
Díl II

K A P I T O L A   65 

POKRÝVKY HLAVY A JEJICH ČÁSTI  A SOUČÁSTI 

 
Poznámky 

1. Do této kapitoly nepatří: 

a) obnošené pokrývky hlavy čísla 6309; 

b) pokrývky hlavy z osinku (azbestu) (číslo 6812); nebo 

c) klobouky pro panenky, jiné klobouky mající povahu hraček nebo karnevalové výrobky kapitoly 95. 

2. Do čísla 6502 nepatří kloboukové šišáky nebo formy zhotovené šitím, jiné než ty, které jsou zhotoveny jednoduchým sešitím pruhů ve spirálách. 
 

 

 
Aplika ční poznámka ke kapitole 
 
Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 

 
 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

6500 00 00 00/80 POKRÝVKY HLAVY A JEJICH �ÁSTI A SOU�ÁSTI

6501 00 00 00/80 Kloboukové formy a kloboukové šišáky z plsti, nezformované do tvaru, 

bez vytvo�eného okraje (krempy), šišákové ploché kotou�e (plateaux) 

a tzv. manchons (válcovitého tvaru, též roz�íznuté na výšku), z plsti p/st 2,7

6502 00 00 00/80 Kloboukové šišáky, splétané nebo zhotovené spojením pásk�

z jakéhokoliv materiálu, nezformované do tvaru, bez vytvo�eného 

okraje (krempy), nepodšívané ani nezdobené p/st 0 pro002 prx001

(6503)

6504 00 00 00/80 Klobouky a jiné pokrývky hlavy, splétané nebo zhotovené spojením 

pásk� z jakéhokoliv materiálu, též podšívané nebo zdobené p/st 0 pro002 prx001

6505 00 00 00/80 Klobouky a jiné pokrývky hlavy, pletené nebo há�kované nebo 

zhotovené z krajek, plsti nebo jiných textilních materiál�, v metráži 

(ne však v pásech), též podšívané nebo zdobené; sí�ky na vlasy 

z jakéhokoliv materiálu, též podšívané nebo zdobené

6505 10 00 00/80 - Sí�ky na vlasy - 2,7

6505 90 00 00/80 - Ostatní:

6505 90 05 00/80 - - Z plsti z chlup� nebo z plsti z vlny a chlup�, zhotovené ze šišák� nebo 

šišákových plochých kotou�� (plateaux) �ísla 6501 p/st 5,7

6505 90 10 00/10 - - Ostatní:

6505 90 10 00/80 - - - Barety, �epice, �apky, fezy, turbany a podobné pokrývky hlavy:

6505 90 10 10/80 - - - - Barety, z vlny, ru�n� vyrobené p/st 2,7

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 65 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6505 90 10 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7

6505 90 30 00/80 - - - �epice se štítkem p/st 2,7

6505 90 80 00/80 - - - Ostatní - 2,7

6506 00 00 00/80 Ostatní pokrývky hlavy, též podšívané nebo zdobené

6506 10 00 00/80 - Ochranné pokrývky hlavy:

6506 10 10 00/80 - - Z plast� p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW B2

6506 10 80 00/80 - - Z ostatních materiál� p/st 2,7 pro002 RX:MM;PRX:UZ,ZW;prx001 B2

6506 91 00 00/10 - Ostatní:

6506 91 00 00/80 - - Z kau�uku nebo plast� p/st 2,7 PRX:UZ,ZW

6506 99 00 00/80 - - Z ostatních materiál�:

6506 99 10 00/80 - - - Z plsti z chlup� nebo z plsti z vlny a chlup�, zhotovené ze šišák�

nebo šišákových plochých kotou�� (plateaux) �ísla 6501 p/st 5,7 PRX:UZ,ZW

6506 99 90 00/80 - - - Ostatní p/st 2,7 CITES,pro002 CITES;PRX:UZ,ZW;prx001

6507 00 00 00/80 Pásky pro vnit�ní vybavení, podšívky, povlaky, podložky, kostry, 

štítky (kšilty) a podbradní pásky, pro pokrývky hlavy - 2,7 pro002 prx001

kapitola 65 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 66 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

K A P I T O L A   66 

DEŠTNÍKY, SLUNEČNÍKY, VYCHÁZKOVÉ HOLE, SEDACÍ HOLE, BI ČE, JEZDECKÉ BIČÍKY A JEJICH ČÁSTI 
 A SOUČÁSTI 

 
Poznámky 

1. Do této kapitoly nepatří: 

a) měřicí a podobné hole (číslo 9017); 

b) hole se střelnou zbraní, hole s mečem, hole s výplní a podobné hole (kapitola 93); nebo 

c) zboží kapitoly 95 (například deštníky a slunečníky mající povahu hraček). 

2. Do čísla 6603 nepatří části a součásti, ozdoby  nebo příslušenství z textilních materiálů, nebo obaly, střapce, řemínky, pouzdra na deštníky nebo podobné zboží z jakýchkoliv materiálu. Takové 
zboží předložené s výrobky čísel 6601 nebo 6602, které  však k nim není připevněné, se zařazuje odděleně a nemá být pokládáno za část nebo součást těchto výrobků.  

 
 
Aplika ční poznámky ke kapitole 
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
B) sazby DPH: 
Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zboží  pro osobní  používání 
nemocnými ke zmírnění následků  nemocí, jež není zdravotnickým prostředkem podle zvláštních právních předpisů, a to: 

1. Bílé hole pro nevidomé a částečně vidící osoby, (ex číslo 6602) 
2. Části a součásti těchto výrobků, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému výše uvedenému druhu zboží. (ex číslo 6603). 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

6600 00 00 00/80 DEŠTNÍKY, SLUNE�NÍKY, VYCHÁZKOVÉ HOLE, SEDACÍ HOLE, BI�E, 

JEZDECKÉ BI�ÍKY A JEJICH �ÁSTI A SOU�ÁSTI

6601 00 00 00/80 Deštníky a slune�níky (v�etn� deštník� v holi, zahradních deštník�

a podobných deštník�)

6601 10 00 00/80 - Zahradní nebo podobné deštníky p/st 4,7

6601 91 00 00/10 - Ostatní:

6601 91 00 00/80 - - Se zásuvnou rukojetí p/st 4,7

6601 99 00 00/80 - - Ostatní:

* 6601 99 20 00/80 - - - S potahem z tkaniny z textilních materiál�: p/st 4,7

6601 99 90 00/80 - - - Ostatní p/st 4,7

6602 00 00 00/80 Vycházkové hole, sedací hole, bi�e, jezdecké bi�íky a podobné výrobky CITES

6602 00 00 10/80 - Ru�n� vyrobené - 2,7 CITES

6602 00 00 90/80 - Ostatní - 2,7 CITES

6603 00 00 00/80 �ásti a sou�ásti, ozdoby a p�íslušenství výrobk� �ísel 6601 nebo 6602

6603 20 00 00/80 - Deštníkové kostry, v�etn� koster nasazených na držadlech (holích) - 5,2

6603 90 00 00/80 - Ostatní:

6603 90 10 00/80 - - Rukojeti a knoflíky - 2,7

6603 90 90 00/80 - - Ostatní - 5 CITES CITES

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 66 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 67 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

K A P I T O L A   67 

UPRAVENÁ PÉRA A PRACHOVÉ PE ŘÍ A VÝROBKY Z NICH; UM ĚLÉ KVĚTINY; VÝROBKY Z VLAS Ů 

 
Poznámky 

1. Do této kapitoly nepatří: 

a) filtrační plachetky z vlasů (číslo 5911); 

b) květinové motivy z krajek, výšivek nebo jiných textilií (třída XI); 

c) obuv (kapitola 64); 

d) pokrývky hlavy nebo síťky na vlasy (kapitola 65); 

e) hračky, sportovní potřeby nebo karnevalové výrobky (kapitola 95); nebo 

f) péřové oprašovače, labutěnky a pudrovátka nebo síta z vlasů (kapitola 96). 

2. Do čísla 6701 nepatří: 

a) výrobky, u nichž jsou péra nebo prachové peří pouze výplní nebo vycpávkou (například ložní potřeby čísla 9404); 

b) oděvy nebo oděvní doplňky, u nichž tvoří péra nebo prachové peří pouze ozdobu nebo vycpávku; nebo 

c) umělé květiny nebo listoví nebo jejich části a součásti nebo zcela zhotovené výrobky čísla 6702. 

3. Do čísla 6702 nepatří: 

a) výrobky ze skla (kapitola 70); nebo 

b) umělé květiny, listoví nebo ovoce z keramiky, kamene, kovu, dřeva nebo ostatních materiálů, zhotovené v jednom kuse litím, kováním, vyřezáváním, ražením nebo jiným procesem, 
nebo sestávající z částí spojených jinak než vázáním, slepením, zasazením jedné části do druhé nebo podobnými způsoby. 

 

 
Aplika ční poznámky ke kapitole 
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 



kapitola 67 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 
B) Sazby DPH: 
Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické prostředky podle 
zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je  čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování nemocných.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
 Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

6700 00 00 00/80 UPRAVENÁ PÉRA A PRACHOVÉ PE�Í A VÝROBKY Z NICH; UM�LÉ 

KV�TINY; VÝROBKY Z VLAS�

6701 00 00 00/80 K�že a jiné �ásti pták� s péry nebo prachovým pe�ím, péra, �ásti per, 

prachové pe�í a výrobky z nich (jiné než zboží �ísla 0505 

a opracovaná brka a stvoly per) - 2,7 CITES CITES V1

6702 00 00 00/80 Um�lé kv�tiny, listoví a ovoce a jejich �ásti a sou�ásti; výrobky

zhotovené z um�lých kv�tin, listoví nebo ovoce

6702 10 00 00/80 - Z plast� - 4,7

6702 90 00 00/80 - Z ostatních materiál� - 4,7

6703 00 00 00/80 Vlasy rovnob�žn� srovnané, zten�ené, odbarvené nebo jinak zpracované; 

vlna nebo jiné zví�ecí chlupy nebo jiné textilní materiály, upravené pro 

výrobu paruk nebo podobných výrobk� - 1,7

6704 00 00 00/80 Paruky, nepravé vousy, obo�í a �asy, p�í�esky a podobné výrobky z vlas�

nebo zví�ecích chlup� nebo textilních materiál�; výrobky z vlas� jinde 

neuvedené ani nezahrnuté

6704 11 00 00/10 - Ze syntetických textilních materiál�:

6704 11 00 00/80 - - Celé paruky - 2,2

6704 19 00 00/80 - - Ostatní - 2,2

6704 20 00 00/80 - Z  vlas� - 2,2

6704 90 00 00/80 - Z ostatních materiál� - 2,2

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 67 - tabulková �ást
Díl II



třída XIII – poznámky ke třídě 
Díl II 

T Ř Í D A   XIII 

VÝROBKY Z KAMENE, SÁDRY, CEMENTU, OSINKU (AZBESTU),  SLÍDY NEBO PODOBNÝCH MATERIÁL Ů; KERAMICKÉ VÝROBKY; SKLO A SKLEN ĚNÉ VÝROBKY 



kapitola 68 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

K A P I T O L A   68 

VÝROBKY Z KAMENE, SÁDRY, CEMENTU, OSINKU (AZBESTU),  SLÍDY NEBO PODOBNÝCH MATERIÁL Ů 
 
 
Poznámky 

1. Do této kapitoly nepatří: 

a) zboží kapitoly 25; 

b) potažený, impregnovaný nebo povrstvený papír, kartón a lepenka čísel 4810 nebo 4811 (například papír, kartón a lepenka povrstvené slídovým práškem nebo grafitem, bitumenový 
nebo asfaltový papír, kartón a lepenka); 

 
c) povrstvené, impregnované nebo potažené textilie kapitoly 56 nebo 59 (například textilie povrstvené nebo potažené slídovým práškem, bitumenové nebo asfaltové textilie); 

d) výrobky kapitoly 71; 

e) nástroje nebo části a součásti nástrojů kapitoly 82; 

f) litografické kameny čísla 8442; 

g) elektrické izolátory (číslo 8546) nebo izolační části a součásti čísla 8547; 

h) vrtáčky pro stomatologické vrtačky (číslo 9018); 

ij) výrobky kapitoly 91 (například hodiny a hodinová pouzdra); 

k) výrobky kapitoly 94 (například nábytek, svítidla a osvětlovací zařízení, montované stavby); 

l) výrobky kapitoly 95 (například hračky, hry a sportovní potřeby); 

m) výrobky čísla 9602, jsou-li vyrobeny z materiálů specifikovaných v poznámce 2 b) ke kapitole 96, nebo výrobky čísla 9606 (například knoflíky), čísla 9609 (například břidlicová pisátka) 
nebo čísla 9610 (například břidlicové tabulky a tabule k psaní nebo kreslení); 

 
n) výrobky kapitoly 97 (například umělecká díla). 

 
2. V čísle 6802 se výraz „opracované kameny pro výtvarné nebo stavební účely“ vztahuje nejen na druhy kamenů uvedené v číslech  2515 nebo 2516, ale také na všechny ostatní přírodní 

kameny (například křemenec, pazourek, dolomit a steatit) podobně opracované; nevztahuje se však na břidlici. 
 
 
 
 
 
 



kapitola 68 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

Aplika ční poznámka ke kapitole 
 
Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle  § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

6800 00 00 00/80 VÝROBKY Z KAMENE, SÁDRY, CEMENTU, OSINKU (AZBESTU), SLÍDY NEBO 

PODOBNÝCH MATERIÁL�; KERAMICKÉ VÝROBKY; SKLO A SKLEN�NÉ VÝROBKY

6801 00 00 00/80 Dlažební kostky, obrubníky a dlažební desky, z p�írodního kamene 

(vyjma b�idlice) - 0

6802 00 00 00/80 Opracované kameny pro výtvarné nebo stavební ú�ely (vyjma b�idlice)

a výrobky z nich, jiné než zboží �ísla 6801; mozaikové kostky a podobné

výrobky, z p�írodního kamene (v�etn� b�idlice), též na podložce; 

um�le barvená zrna, odšt�pky a prach z p�írodního kamene (v�etn�

b�idlice)

6802 10 00 00/80 - Dlaždice, kostky a podobné výrobky, též pravoúhlé (v�etn� �tvercových), 

jejichž nejv�tší plochu lze zahrnout do �tverce o stran� menší než 7 cm; 

um�le barvená zrna, odšt�pky a prach - 0

6802 21 00 00/10 - Ostatní kameny pro výtvarné nebo stavební ú�ely a výrobky z nich, 

jednoduše rozsekané nebo roz�ezané, s plochým nebo rovným 

povrchem:

6802 21 00 00/80 - - Mramor, travertin a alabastr - 1,7

6802 23 00 00/80 - - Žula - 1,7

6802 29 00 00/80 - - Ostatní kameny - 1,7

6802 91 00 00/10 - Ostatní:

* 6802 91 00 00/80 - - Mramor, travertin a alabastr:

6802 91 00 10/80 - - - Ru�n� vyrobené, vy�ezávané - 1,7

6802 91 00 90/80 - - - Ostatní - 1,7

* 6802 92 00 00/80 - - Ostatní vápenaté kameny:

6802 92 00 10/80 - - - Ru�n� vyrobené, vy�ezávané - 1,7

6802 92 00 90/80 - - - Ostatní - 1,7

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 68 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6802 93 00 00/80 - - Žula:

6802 93 10 00/80 - - - Lešt�ná, zdobená nebo jinak opracovaná, ne však vy�ezávaná,

o �isté hmotnosti 10 kg nebo více - 0

6802 93 90 00/80 - - - Ostatní:

6802 93 90 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené, vy�ezávané - 1,7

6802 93 90 90/80 - - - - Ostatní - 1,7

6802 99 00 00/80 - - Ostatní kameny:

6802 99 10 00/80 - - - Lešt�né, zdobené nebo jinak opracované, ne však vy�ezávané, - 0

o �isté hmotnosti 10 kg nebo více

6802 99 90 00/80 - - - Ostatní:

6802 99 90 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené, vy�ezávané - 1,7

6802 99 90 90/80 - - - - Ostatní - 1,7

* 6803 00 00 00/80 Opracovaná p�írodní b�idlice a výrobky z p�írodní nebo aglomerované b�idlice - 1,7

6804 00 00 00/80 Mlýnské kameny, brusné kameny, brusné kotou�e a podobné výrobky, 

bez rám�, používané k mletí, drcení, broušení, ost�ení, lešt�ní, hoblování 

nebo �ezání, ru�ní brousky nebo lešticí kameny a jejich �ásti a sou�ásti, 

z p�írodního kamene, z aglomerovaných p�írodních nebo um�lých brusiv 

nebo z keramiky, též s n�kterými �ástmi z jiných materiál�

6804 10 00 00/80 - Mlýnské kameny a brusné kameny používané k mletí, drcení nebo 

rozvlák�ování - 0

6804 21 00 00/10 - Ostatní mlýnské kameny, brusné kameny, brusné kotou�e a podobné 

výrobky:

6804 21 00 00/80 - - Z aglomerovaného syntetického nebo p�írodního diamantu - 1,7

6804 22 00 00/80 - - Z ostatních aglomerovaných brusiv nebo z keramiky:

6804 22 12 00/10 - - - Z um�lých brusiv s pojivem:

6804 22 12 00/20 - - - - Ze syntetických nebo um�lých prysky�ic:

6804 22 12 00/80 - - - - - Nevyztužené pletivem - 0

6804 22 18 00/80 - - - - - Vyztužené pletivem - 0

kapitola 68 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6804 22 30 00/80 - - - - Z keramiky nebo silikátu - 0

6804 22 50 00/80 - - - - Z jiných materiál� - 0

6804 22 90 00/80 - - - Ostatní - 0

6804 23 00 00/80 - - Z p�írodního kamene - 0

6804 30 00 00/80 - Ru�ní brousky nebo lešticí kameny - 0

6805 00 00 00/80 P�írodní nebo um�lá brusiva ve form� prášku nebo zrn, na podložce 

z textilního materiálu, papíru, kartónu nebo lepenky nebo jiných 

materiál�, též p�i�íznuté do tvaru nebo sešité nebo jinak spojené

6805 10 00 00/80 - Pouze na podložce z textilní tkaniny:

6805 10 00 10/80 - - Brusivo ve form� shodn� tvarovaných �ástic, na podložce - 1,7

6805 10 00 90/80 - - Ostatní - 1,7

6805 20 00 00/80 - Pouze na podložce z papíru, kartónu nebo lepenky:

6805 20 00 10/80 - - Brusivo ve form� shodn� tvarovaných �ástic, na podložce - 1,7

6805 20 00 90/80 - - Ostatní - 1,7

* 6805 30 00 00/80 - Na podložce z ostatních materiál�:

6805 30 00 10/80 - - Brusivo ve form� shodn� tvarovaných �ástic, na podložce - 1,7

6805 30 00 90/80 - - Ostatní - 1,7

6806 00 00 00/80 Strusková vlna, horninová vlna a podobné minerální vlny; expandovaný 

vermikulit, expandované jíly, strusková p�na a podobné expandované 

nerostné materiály; sm�si a výrobky z nerostných materiál� používaných 

pro tepelnou nebo zvukovou izolaci nebo zvukovou absorbci, jiné než 

�ísla 6811 nebo 6812 nebo kapitoly 69

6806 10 00 00/80 - Strusková vlna, horninová vlna a podobné minerální vlny (v�etn� jejich 

sm�sí), voln� ložené, v listech nebo rolích - 0 DURX

kapitola 68 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6806 20 00 00/80 - Expandovaný vermikulit, expandované hlíny, strusková p�na a podobné 

expandované nerostné materiály (v�etn� jejich sm�sí):

6806 20 10 00/80 - - Expandované jíly - 0

6806 20 90 00/80 - - Ostatní - 0

6806 90 00 00/80 - Ostatní - 0

6807 00 00 00/80 Výrobky z asfaltu nebo z podobných materiál� (nap�íklad z ropného 

asfaltu nebo �ernouhelné strusky)

* 6807 10 00 00/80 - V kotou�ích m2 0

6807 90 00 00/80 - Ostatní - 0

6808 00 00 00/80 Tabule, desky, panely, dlaždice, bloky a podobné výrobky z rostlinných

vláken, slámy, hoblin, d�ev�ných t�ísek nebo jiných d�ev�ných odpad�, 

aglomerovaných cementem, sádrou nebo jinými minerálními pojivy - 1,7

6809 00 00 00/80 Výrobky ze sádry nebo ze sm�sí na bázi sádry

6809 11 00 00/10 - Desky, panely, tabule, dlaždice a podobné výrobky, nezdobené:

6809 11 00 00/80 - - Potažené nebo vyztužené pouze papírem, kartónem nebo lepenkou m2 1,7

6809 19 00 00/80 - - Ostatní m2 1,7

6809 90 00 00/80 - Ostatní výrobky - 1,7

6810 00 00 00/80 Výrobky z cementu, betonu nebo um�lého kamene, též vyztužené

6810 11 00 00/10 - Dlaždice, dlaždi�ky, cihly a podobné výrobky:

6810 11 00 00/80 - - Tvárnice a cihly:

6810 11 10 00/80 - - - Z lehkého betonu (se základem z rozdrcené pemzy, granulované 

strusky, atd.) - 1,7

6810 11 90 00/80 - - - Ostatní - 1,7

kapitola 68 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

* 6810 19 00 00/80 - - Ostatní - 1,7 RX:CI,ZW

6810 91 00 00/10 - Ostatní výrobky:

* 6810 91 00 00/80 - - Prefabrikované konstruk�ní díly pro stavebnictví nebo stavební 

inženýrství - 1,7 RX:CI,ZW

6810 99 00 00/80 - - Ostatní - 1,7

6811 00 00 00/80 Výrobky z osinkocementu (azbestocementu), z buni�itocementu 

nebo podobné

6811 40 00 00/80 - Obsahující osinek (azbest) - 1,7 PIC PIC

6811 81 00 00/10 - Neobsahující osinek (azbest):

6811 81 00 00/80 - - Vlnité desky - 1,7

* 6811 82 00 00/80 - - Ostatní desky, tabule, dlaždice a podobné výrobky - 1,7

6811 83 00 00/80 - - Trouby, trubky a p�íslušenství pro trouby nebo trubky - 1,7

6811 89 00 00/80 - - Ostatní výrobky - 1,7

6812 00 00 00/80 Zpracovaná osinková (azbestová) vlákna; sm�si na bázi osinku 

(azbestu) nebo na bázi osinku (azbestu) a uhli�itanu ho�e�natého; 

výrobky z t�chto sm�sí nebo osinku (azbestu) (nap�íklad nit�, 

tkaniny, od�vy, pokrývky hlavy, obuv, t�snící vložky), též vyztužené, 

jiné než zboží �ísel 6811 nebo 6813

6812 80 00 00/80 - Z krokydolitu:

6812 80 10 00/80 - - Zpracovaná vlákna; sm�si na bázi osinku (azbestu) nebo na bázi osinku PIC

(azbestu) a uhli�itanu ho�e�natého:

6812 80 10 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 PIC;TN003

6812 80 10 90/80 - - - Ostatní - 1,7 PIC

6812 80 90 00/80 - - Ostatní:

6812 80 90 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 PIC;TN003

kapitola 68 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6812 80 90 90/80 - - - Ostatní - 3,7 PIC

6812 91 00 00/10 - Ostatní:

6812 91 00 00/80 - - Od�vy, od�vní dopl�ky, obuv a pokrývky hlavy - 3,7 PIC PIC

6812 92 00 00/80 - - Papír, lepenka a pls� - 3,7 PIC PIC

6812 93 00 00/80 - - Lisované t�sn�ní z osinkových (azbestových) vláken, v listech 

nebo kotou�ích - 3,7 PIC PIC

6812 99 00 00/80 - - Ostatní: PIC

6812 99 10 00/80 - - - Zpracovaná osinková (azbeztová) vlákna; sm�si na bázi osinku (azbestu) 

nebo na bázi osinku (azbestu) a uhli�itanu ho�e�natého:

6812 99 10 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 PIC;TN003

6812 99 10 90/80 - - - - Ostatní - 1,7 PIC

6812 99 90 00/80 - - - Ostatní: DURX

6812 99 90 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 PIC;TN003

6812 99 90 90/80 - - - - Ostatní - 3,7 PIC

6813 00 00 00/80 T�ecí materiál a výrobky z n�j (nap�íklad desky, svitky, pásy, segmenty, 

kotou�e, podložky, t�sn�ní) nenamontované, pro brzdy, spojky nebo 

podobné výrobky, na bázi osinku (azbestu), jiných nerostných látek 

nebo buni�iny, též v kombinaci s textilií nebo jinými materiály

6813 20 00 00/80 - Obsahující osinek (azbest):

6813 20 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 PIC;TN003 PIC

6813 20 00 90/80 - - Ostatní - 2,7 PIC PIC

6813 81 00 00/10 - Neobsahující osinek (azbest):

6813 81 00 00/80 - - Brzdová obložení a podložky:

6813 81 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

6813 81 00 90/80 - - Ostatní - 2,7

6813 89 00 00/80 - - Ostatní:

6813 89 00 05/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

kapitola 68 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6813 89 00 10/10 - - - Ostatní:

6813 89 00 10/80 - - - - T�ecí materiál, o tlouš�ce menší než 20 mm, nezamontovaný, 

k výrob� t�ecích sou�ástek pro automatické p�evody a spojky - 2,7

6813 89 00 90/80 - - - - Ostatní - 2,7

6814 00 00 00/80 Zpracovaná slída a výrobky ze slídy, v�etn� aglomerované nebo 

rekonstituované slídy, též na podložce z papíru, kartónu, lepenky 

nebo jiných materiál�

6814 10 00 00/80 - Desky, tabule a pásy z aglomerované nebo rekonstituované slídy, též - 1,7

na podložce

6814 90 00 00/80 - Ostatní - 1,7

6815 00 00 00/80 Výrobky z kamene nebo jiných nerostných látek (v�etn� uhlíkových 

vláken, výrobk� z uhlíkových vláken a výrobk� z rašeliny), jinde 

neuvedené ani nezahrnuté

6815 10 00 00/80 - Neelektrické výrobky z grafitu nebo z jiných forem uhlíku:

6815 10 10 00/80 - - Uhlíková vlákna a výrobky z nich - 0 DURX W4

6815 10 90 00/80 - - Ostatní - 0 DURX W4

6815 20 00 00/80 - Výrobky z rašeliny - 0

6815 91 00 00/10 - Ostatní výrobky:

6815 91 00 00/80 - - Obsahující magnezit, dolomit nebo chromit:

6815 91 00 10/80 - - - Chemicky vázané, nepálené magnezitové cihly, jejichž ho��íková 

složka obsahuje alespo� 80 % MgO, s obsahem magnezitu - 0 DUMP

6815 91 00 90/80 - - - Ostatní - 0

* 6815 99 00 00/80 - - Ostatní: DURX

6815 99 00 20/80 - - - Chemicky vázané, nepálené magnezitové cihly, jejichž ho��íková složka 

obsahuje alespo� 80 % MgO - 0 DUMP

6815 99 00 90/80 - - - Ostatní - 0

kapitola 68 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 69 - poznámky ke třídě 
Díl II 

K A P I T O L A   69 

KERAMICKÉ VÝROBKY 
 
 

Poznámky 

1. Do této kapitoly patří pouze keramické výrobky, které byly vypáleny po předchozím tvarování. Čísla 6904 až 6914 se vztahují pouze na výrobky, které nelze zařadit do čísel 6901 až 6903. 

2. Do této kapitoly nepatří: 

a) produkty čísla 2844; 

b) výrobky čísla 6804; 

c) výrobky kapitoly 71 (například bižuterie); 

d) cermety čísla 8113; 

e) výrobky kapitoly 82; 

f) elektrické izolátory (číslo 8546) nebo izolační části a součásti čísla 8547; 

g) umělé zuby (číslo 9021); 

h) výrobky kapitoly 91 (například hodiny a hodinová pouzdra); 

ij) výrobky kapitoly 94 (například nábytek, svítidla a osvětlovací zařízení, montované stavby); 

k) výrobky kapitoly 95 (například hračky, hry a sportovní potřeby); 

l) výrobky čísla 9606 (například knoflíky) nebo čísla 9614 (například dýmky); nebo 

m) výrobky kapitoly 97 (například umělecká díla). 
 
 

Aplika ční poznámka ke kapitole 
 
Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

6900 00 00 00/80 KERAMICKÉ VÝROBKY

6901 00 00 00/10 I. VÝROBKY Z K�EMI�ITÝCH FOSILNÍCH MOU�EK NEBO PODOBNÝCH 

K�EMI�ITÝCH ZEMIN A ŽÁRUVZDORNÉ VÝROBKY

6901 00 00 00/80 Cihly, tvárnice, dlaždice a jiné keramické výrobky z k�emi�itých fosilních

mou�ek (nap�íklad z k�emeliny, tripolitu nebo diatomitu) nebo

z podobných k�emi�itých zemin - 2 LPS:IQ RX K1

6902 00 00 00/80 Žáruvzdorné cihly, tvárnice, dlaždice a podobné žáruvzdorné keramické 

stavební výrobky, jiné než výrobky z k�emi�itých fosilních mou�ek 

nebo z podobných k�emi�itých zemin

6902 10 00 00/80 - Obsahující, samostatn� nebo dohromady, více než 50% hmotnostních 

prvk� Mg, Ca nebo Cr, vyjád�eno jako MgO, CaO nebo Cr2O3 - 2 LPS:IQ RX K1

6902 20 00 00/80 - Obsahující více než 50% hmotnostních oxidu hlinitého (Al2O3), oxidu 

k�emi�itého (SiO2) nebo sm�si nebo slou�eniny t�chto produkt�:

6902 20 10 00/80 - - Obsahující 93% hmotnostní nebo více oxidu k�emi�itého (SiO2) - 2 LPS:IQ RX K1

6902 20 91 00/10 - - Ostatní:

6902 20 91 00/80 - - - Obsahující více než 7% hmotnostních, avšak mén� než 45% hmotnostních 

oxidu hlinitého (Al2O3) - 2 LPS:IQ RX K1

6902 20 99 00/80 - - - Ostatní - 2 LPS:IQ RX K1

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 69 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6902 90 00 00/80 - Ostatní:

6902 90 00 10/80 - - Žáruvzdorné cihly s

- délkou hrany p�esahující 300 mm a

 obsahem TiO� nep�esahujícím 1% hmotnostní a

- obsahem Al�O� nep�esahujícím 0,4% hmotnostní a

- objemovou zm�nou nižší než 9% p�i 1 700 °C - 2 LPS:IQ RX K1

6902 90 00 90/80 - - Ostatní - 2 LPS:IQ RX K1

6903 00 00 00/80 Ostatní žáruvzdorné keramické výrobky (nap�íklad retorty, tavicí 

kelímky, mufle, trysky, zátky, podp�ry, zkušební kelímky, trouby, 

trubky, pouzdra a ty�e), jiné než výrobky z k�emi�itých fosilních 

mou�ek nebo nebo podobných k�emi�itých zemin

6903 10 00 00/80 - Obsahující více než 50% hmotnostních grafitu nebo jiného uhlíku nebo 

sm�si t�chto produkt� - 5 LPS:IQ DURX;RX K1

6903 20 00 00/80 - Obsahující více než 50% hmotnostních oxidu hlinitého (Al2O3) nebo 

sm�si nebo slou�eniny oxidu hlinitého a oxidu k�emi�itého (SiO2):

6903 20 10 00/80 - - Obsahující mén� než 45% hmotnostních oxidu hlinitého (Al2O3) - 5 LPS:IQ DURX;RX K1

6903 20 90 00/80 - - Obsahující 45% hmotnostních nebo více oxidu hlinitého (Al2O3) - 5 LPS:IQ DURX;RX K1

6903 90 00 00/80 - Ostatní:

6903 90 10 00/80 - - Obsahující více než 25% hmotnostních, avšak nejvýše 50% hmotnostních 

grafitu nebo jiného uhlíku nebo sm�si t�chto produkt� - 5 LPS:IQ DURX;RX K1

6903 90 90 00/80 - - Ostatní: DURX;RX

6903 90 90 20/80 - - - Reaktorové trubky a držáky z karbidu k�emíku, k vkládání do difúzních 

a oxida�ních pecí pro výrobu polovodi�ových materiál� - 5 LPS:IQ K1

6903 90 90 90/80 - - - Ostatní - 5 LPS:IQ K1

kapitola 69 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6904 00 00 00/10 II. OSTATNÍ KERAMICKÉ VÝROBKY

6904 00 00 00/80 Keramické stavební cihly, podlahové bloky, nosné nebo výpl�ové 

tvarovky a podobné výrobky

6904 10 00 00/80 - Stavební cihly p/st 2 LPS:IQ RX K1

6904 90 00 00/80 - Ostatní - 2 LPS:IQ RX K1

6905 00 00 00/80 St�ešní tašky, komínové krycí desky, komínové vložky,stavební ozdoby 

a jiné stavební keramické výrobky

6905 10 00 00/80 - St�ešní tašky p/st 0 LPS:IQ RX K1

6905 90 00 00/80 - Ostatní - 0 LPS:IQ RX K1

6906 00 00 00/80 Keramické trubky, odtokové žlaby, žlábky a p�íslušenství pro trubky - 0 LPS:IQ RX K1

6907 00 00 00/80 Neglazované keramické dlaždice a obklada�ky, neglazované obkláda�ky 

pro krby nebo st�ny; neglazované keramické mozaikové kostky 

a podobné výrobky, též na podložce

6907 10 00 00/80 - Obkláda�ky, mozaikové kostky a podobné výrobky, též jiného než 

pravoúhlého tvaru, jejichž nejv�tší plochu lze zahrnout do �tverce, 

o stran� menší než 7 cm m2 5 LPS:IQ RX K1

6907 90 00 00/80 - Ostatní:

* 6907 90 20 00/80 - - Kameninové zboží m2 5 DUMP RX K1

* 6907 90 80 00/80 - - Ostatní m2 5 DUMP RX K1

kapitola 69 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6908 00 00 00/80 Glazované keramické dlaždice a obkláda�ky, glazované obklada�ky pro 

krby nebo st�ny; glazované keramické mozaikové kostky a podobné 

výrobky, též na podložce

* 6908 10 00 00/80 - Obkláda�ky, mozaikové kostky a podobné výrobky, též jiného než 

pravoúhlého tvaru, jejichž nejv�tší plochu lze zahrnout do �tverce, 

o stran� menší než 7 cm m2 7 DUMP K1

6908 90 00 00/80 - Ostatní:

6908 90 11 00/10 - - Z b�žné keramiky:

6908 90 11 00/80 - - - Dvojité obklada�ky typu "Spaltplatten" m2 6 LPS:IQ RX K1

* 6908 90 20 00/80 - - - Ostatní m2 5 DUMP K1

6908 90 31 00/10 - - Ostatní:

6908 90 31 00/80 - - - Dvojité obklada�ky typu "Spaltplatten" m2 5 LPS:IQ RX K1

6908 90 51 00/10 - - - Ostatní:

6908 90 51 00/80 - - - - S lícovou plochou nep�esahující 90 cm2 m2 7 LPS:IQ RX K1

6908 90 91 00/10 - - - - Ostatní:

6908 90 91 00/80 - - - - - Kameninové zboží m2 5 LPS:IQ RX K1

6908 90 93 00/80 - - - - - Pórovina nebo jemné keramické zboží m2 5 LPS:IQ RX K1

6908 90 99 00/80 - - - - - Ostatní m2 5 LPS:IQ RX K1

6909 00 00 00/80 Keramické zboží pro laboratorní, chemické nebo jiné technické ú�ely; 

keramické žlaby, kád� a podobné nádrže používané v zem�d�lství; 

keramické hrnce, nádoby a podobné výrobky používané pro p�epravu 

nebo balení zboží

6909 11 00 00/10 - Keramické zboží pro laboratorní, chemické nebo jiné technické ú�ely:

6909 11 00 00/80 - - Z porcelánu - 5 LPS:IQ DURX;RX K1

kapitola 69 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6909 12 00 00/80 - - Výrobky o tvrdosti odpovídající stupni 9 nebo vyšší podle Mohsovy 

stupnice - 5 LPS:IQ DURX;RX

6909 19 00 00/80 - - Ostatní: DURX;RX

6909 19 00 20/80 - - - Vále�ky nebo kuli�ky z nitridu k�emíku (Si3N4) - 5 LPS:IQ K1

6909 19 00 30/80 - - - Nosi�e katalyzátor�, složené z porézních kordieritových nebo 

mullitových keramických �ástí o celkovém objemu nep�esahující 

65 l na cm 2  p�í�ného �ezu, s ne mén� než jedním nep�erušovaným 

kanálkem, který m�že být otev�ený na obou koncích nebo na jednom 

konci uzav�ený - 5 LPS:IQ K1

6909 19 00 50/80 - - - Keramické výrobky zhotovené z nep�etržitých vláken z keramických 

oxid�, obsahujících v hmotnosti:

- 2 % nebo více oxidu boritého

- 28 % nebo mén� oxidu k�emi�itého

a

- 60 % nebo více oxidu hlinitého                                         - 5 LPS:IQ K1

6909 19 00 60/80 - - - Nosi�e katalyzátor� z porézních keramických díl�, ze sm�si karbidu 

k�emíku a k�emíku, o tvrdosti menší než 9 podle Mohsovy stupnice, 

o celkovém objemu nejvýše 65 litr�, o jednom �i více uzav�ených 

kanálech na cm 2  povrchu p�í�ného pr��ezu na koncovém dílu - 5 LPS:IQ K1

6909 19 00 70/80 - - - Nosi�e katalyzátor� nebo filtr� sestávající z porézního keramického materiálu 

p�edevším z oxid� hliníku a titanu, o celkovém objemu nejvýše 65 litr� a alespo�

s jedním kanálkem (jednostrann� nebo oboustrann� otev�eným) na cm2 pr��ezu - 5 LPS:IQ K1

6909 19 00 90/80 - - - Ostatní - 5 LPS:IQ K1

6909 90 00 00/80 - Ostatní - 5 LPS:IQ DURX;RX K1

kapitola 69 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6910 00 00 00/80 Keramické výlevky, umyvadla, podstavce pod umyvadla, bidety, 

koupací vany, záchodové mísy, splachovací nádrže, pisoárové mísy 

a podobná za�ízení k sanitárním a hygienickým ú�el�m

6910 10 00 00/80 - Z porcelánu - 7 LPS:IQ RX K1

6910 90 00 00/80 - Ostatní - 7 LPS:IQ RX K1

6911 00 00 00/80 Stolní a kuchy�ské nádobí a ná�iní, ostatní p�edm�ty pro domácnost 

a toaletní p�edm�ty z porcelánu

6911 10 00 00/80 - Stolní a kuchy�ské nádobí a ná�iní - 12 LPS:IQ RX K1

6911 90 00 00/80 - Ostatní - 12 LPS:IQ RX K1

6912 00 00 00/80 Keramické stolní a kuchy�ské nádobí a ná�iní, ostatní p�edm�ty 

pro domácnost a toaletní p�edm�ty z jiných materiál� než z porcelánu

6912 00 10 00/80 -  Z b�žné keramiky: RX

6912 00 10 10/80 - - Ru�n� vyrobené - 5 LPS:IQ K1

6912 00 10 90/80 - - Ostatní - 5 LPS:IQ K1

6912 00 30 00/80 - Kameninové zboží - 5,5 LPS:IQ RX K1

6912 00 50 00/80 - Pórovina nebo jemné keramické zboží - 9 LPS:IQ RX K1

6912 00 90 00/80 - Ostatní - 7 LPS:IQ RX K1

6913 00 00 00/80 Sošky a jiné ozdobné keramické p�edm�ty

6913 10 00 00/80 - Z porcelánu: RX

6913 10 00 10/80 - - Ru�n� vyrobené - 6 LPS:IQ K1

6913 10 00 90/80 - - Ostatní - 6 LPS:IQ K1

kapitola 69 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6913 90 00 00/80 - Ostatní:

6913 90 10 00/80 - - B�žné keramické zboží: RX

6913 90 10 10/80 - - - Ru�n� vyrobené - 3,5 LPS:IQ K1

6913 90 10 90/80 - - - Ostatní - 3,5 LPS:IQ K1

6913 90 93 00/10 - - Ostatní: RX

6913 90 93 00/80 - - - Pórovina a jemné keramické zboží:

6913 90 93 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 6 LPS:IQ K1

6913 90 93 90/80 - - - - Ostatní - 6 LPS:IQ K1

* 6913 90 98 00/80 - - - Ostatní: pro001

6913 90 98 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 6 pro002 K1

6913 90 98 90/80 - - - - Ostatní - 6 pro002 K1

6914 00 00 00/80 Ostatní keramické výrobky

6914 10 00 00/80 - Z porcelánu - 5 LPS:IQ DURX;RX K1

* 6914 90 00 00/80 - Ostatní:

6914 90 00 10/80 - - Z b�žné keramiky ru�n� vyrobené - 3 pro002 pro001,DURX;RX K1

6914 90 00 20/10 - - Ostatní:

6914 90 00 20/80 - - - Keramické výrobky zhotovené z nep�etržitých vláken z keramických oxid�, 

obsahujících v hmotnosti:

- 2 % nebo více oxidu boritého 

- 28 % nebo mén� oxidu k�emi�itého

a,

- 60 % nebo více oxidu hlinitého - 3 pro002 K1

kapitola 69 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

6914 90 00 30/80 - - - Keramické mikrokuli�ky, pr�hledné, získané z oxidu k�emi�itého a 

oxidu zirkoni�itého, o pr�m�ru více než 125 µm - 3 pro002 K1

6914 90 00 90/80 - - - Ostatní - 3 pro002 K1

kapitola 69 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 70 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

K A P I T O L A   70 

SKLO A SKLEN ĚNÉ VÝROBKY 

 
Poznámky 

1. Do této kapitoly nepatří: 

a) výrobky čísla 3207 (například sklotvorné smalty a glazury, skleněné frity, jiná skla ve formě prášku, granulí nebo vloček); 

b) výrobky kapitoly 71 (například bižuterie); 

c) kabely z optických vláken čísla 8544, elektrické izolátory (číslo 8546) nebo elektroizolační části a součásti čísla 8547; 

d) optická vlákna, opticky opracované optické články, hypodermické injekční stříkačky, umělé oči, teploměry, barometry, hustoměry a ostatní výrobky kapitoly 90; 

e) svítidla nebo osvětlovací zařízení, světelné reklamy, světelné znaky, světelné ukazatele a podobné výrobky s nesnímatelným pevně připojeným světelným zdrojem, jakož i jejich části    
a součásti čísla 9405; 

 
f) hračky, hry, sportovní potřeby, ozdoby na vánoční stromky nebo jiné výrobky kapitoly 95 (vyjma skleněných očí bez mechanizmu pro panenky nebo pro jiné výrobky kapitoly 95); nebo 

g) knoflíky, montované termosky, rozprašovače voňavek nebo podobné rozprašovače nebo jiné výrobky kapitoly 96. 

2. Pro účely čísel 7003, 7004 a 7005: 

a) sklo se nepovažuje za “opracované”, i když bylo podrobeno některým operacím před jeho chlazením; 

b) přiřezávání skla do tvarů neovlivňuje jeho zařazení do tabulového skla; 

c) se výrazem „absorpční, reflexní nebo nereflexní vrstva“ rozumí mikroskopicky tenký povlak kovu nebo chemické sloučeniny (například oxidu kovu), který absorbuje například 
infračervené záření nebo zlepšuje odrazové vlastnosti skla, přičemž je zachován jistý stupeň průhlednosti nebo průsvitnosti; nebo který zabraňuje povrchu skla odrážet světlo. 

 
3. Výrobky uvedené v čísle 7006 zůstávají zařazeny v tomto čísle též pokud mají charakter hotových výrobků. 

4. Pro účely čísla 7019 se výrazem „skleněná vlna“ rozumí: 

a) minerální vlna obsahující nejméně 60 % hmotnostních oxidu křemičitého (SiO
2
); 

b) minerální vlna obsahující méně než 60 % hmotnostních oxidu křemičitého (SiO
2
), avšak obsahující více než 5 % hmotnostních alkalického oxidu (K

2
O nebo Na

2
O) nebo více než 2 % 

hmotnostní oxidu boritého (B
2
O

3
). 

Minerální vlna, která nesplňuje výše uvedené podmínky, patří do čísla 6806. 

5. V celé nomenklatuře výraz  „sklo“zahrnuje též tavený křemen a jiné křemenné sklo. 



kapitola 70 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

Poznámka k položkám 

1. Pro účely položek 7013 22, 7013 33, 7013 41 a 7013 91 se výrazem „olovnatý křišťál“ rozumí pouze sklo obsahující nejméně 24 % hmotnostních oxidu olovnatého (PbO). 
 

 

 
Aplika ční poznámka ke kapitole 
 
Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle  § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

7000 00 00 00/80 SKLO A SKLEN�NÉ VÝROBKY

7001 00 00 00/80 Sklen�né st�epy a jiné sklen�né odpady; masivní sklo v kusech

7001 00 10 00/80 - Sklen�né st�epy a jiné sklen�né odpady - 0 N2

7001 00 91 00/10 - Masivní sklo v kusech:

7001 00 91 00/80 - - Optické sklo - 3

7001 00 99 00/80 - - Ostatní - 0

7002 00 00 00/80 Sklo ve tvaru kuli�ek (jiných než mikrokuli�ek �ísla 7018), ty�í nebo 

trubic, neopracované

7002 10 00 00/80 - Kuli�ky:

7002 10 00 10/80 - - Kuli�ky z E-skla o pr�m�ru 18,5mm nebo v�tším, avšak nep�esahujícím 

26mm - 3

7002 10 00 90/80 - - Ostatní                                                                                                                                                  - 3

7002 20 00 00/80 - Ty�e:

7002 20 10 00/80 - - Z optického skla - 3 DURX

7002 20 90 00/80 - - Ostatní - 3

7002 31 00 00/10 - Trubice:

7002 31 00 00/80 - - Z taveného k�emene nebo jiného k�emenného skla - 3

7002 32 00 00/80 - - Z ostatního skla s lineárním koeficientem teplotní roztažnosti 

nep�esahujícím 5 x 10-6 K-1 v rozmezí teplot od 0°C do 300°C - 3

7002 39 00 00/80 - - Ostatní - 3

7003 00 00 00/80 Lité a válcované sklo v tabulích nebo profilované, též s absorp�ní, 

reflexní nebo nereflexní vrstvou, avšak jinak neopracované

7003 12 00 00/10 - Tabulové sklo bez drát�né vložky:

7003 12 00 00/80 - - Barvené ve hmot�, zakalené, p�ejímané nebo s absorp�ní, reflexní 

nebo nereflexní vrstvou:

7003 12 10 00/80 - - - Z optického skla m2 3

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 70 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7003 12 91 00/10 - - - Ostatní:

7003 12 91 00/80 - - - - S nereflexní vrstvou m2 3

7003 12 99 00/80 - - - - Ostatní m2 3,8 MIN 0,6 €/100 kg/br

7003 19 00 00/80 - - Ostatní:

7003 19 10 00/80 - - - Z optického skla m2 3

7003 19 90 00/80 - - - Ostatní m2 3,8 MIN 0,6 €/100 kg/br

7003 20 00 00/80 - Tabulové sklo s drát�nou vložkou m2 3,8 MIN 0,4 €/100 kg/br

7003 30 00 00/80 - Profilované sklo - 3

7004 00 00 00/80 Tažené a foukané sklo v tabulích, též s absorp�ní, reflexní nebo 

nereflexní vrstvou, avšak jinak neopracované

7004 20 00 00/80 - Sklo barvené ve hmot�, zakalené, p�ejímané nebo s absorp�ní, reflexní 

nebo nereflexní vrstvou:

7004 20 10 00/80 - - Optické sklo m2 3

7004 20 91 00/10 - - Ostatní:

7004 20 91 00/80 - - - S nereflexní vrstvou m2 3

7004 20 99 00/80 - - - Ostatní m2 4,4 MIN 0,4 €/100 kg/br

7004 90 00 00/80 - Ostatní:

7004 90 10 00/80 - - Optické sklo m2 3

7004 90 80 00/80 - - Ostatní m2 4,4 MIN 0,4 €/100 kg/br

7005 00 00 00/80 Plavené sklo a sklo na povrchu broušené nebo lešt�né, v tabulích, též 

s absorp�ní, reflexní nebo nereflexní vrstvou, avšak jinak neopracované

7005 10 00 00/80 - Sklo bez drát�né vložky, s absorp�ní, reflexní nebo nereflexní vrstvou:

7005 10 05 00/80 - - S nereflexní vrstvou m2 3

kapitola 70 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7005 10 25 00/10 - - Ostatní o tlouš�ce:

7005 10 25 00/80 - - - Nep�esahující 3,5 mm:

7005 10 25 10/80 - - - - Plavené sklo:

- o tlouš�ce 2,0 mm nebo vyšší, ale nejvýše 2,4 mm,

- potažené po jedné stran� reflexní vrstvou oxidu cíni�itého 

dopovaného fluorem m2 2

7005 10 25 90/80 - - - - Ostatní m2 2

7005 10 30 00/80 - - - P�evyšující 3,5 mm, avšak nep�esahující 4,5 mm:

7005 10 30 10/80 - - - - Plavené sklo:

- o tlouš�ce 4,0 mm nebo vyšší, ale nejvýše 4,2 mm,

- s propustností sv�tla 91 % nebo vyšší nam��enou za použití 

sv�telného zdroje typu D,

- potažené po jedné stran� reflexní vrstvou oxidu cíni�itého 

dopovaného fluorem m2 2

7005 10 30 90/80 - - - - Ostatní m2 2

7005 10 80 00/80 - - - P�evyšující 4,5 mm m2 2

7005 21 00 00/10 - Ostatní sklo bez drát�né vložky:

7005 21 00 00/80 - - Barvené ve hmot�, zakalené, p�ejímané nebo pouze broušené na povrchu:

7005 21 25 00/80 - - - O tlouš�ce nep�esahující 3,5 mm m2 2

7005 21 30 00/80 - - - O tlouš�ce p�evyšující 3,5 mm, avšak nep�esahující 4,5 mm m2 2

7005 21 80 00/80 - - - O tlouš�ce p�evyšující 4,5 mm m2 2

7005 29 00 00/80 - - Ostatní:

7005 29 25 00/80 - - - O tlouš�ce nep�esahující 3,5 mm m2 2

7005 29 35 00/80 - - - O tlouš�ce p�evyšující 3,5 mm, avšak nep�esahující 4,5 mm m2 2

7005 29 80 00/80 - - - O tlouš�ce p�evyšující 4,5 mm m2 2

7005 30 00 00/80 - Sklo s drát�nou vložkou m2 2

kapitola 70 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7006 00 00 00/80 Sklo �ísel 7003, 7004 nebo 7005, ohýbané, s opracovanými hranami, 

ryté, vrtané, smaltované nebo jinak opracované, avšak nezarámované 

ani nespojované s jinými materiály

7006 00 10 00/80 - Optické sklo - 3

7006 00 90 00/80 - Ostatní:

7006 00 90 50/80 - - Sklen�né p�edsádkové stínítko o úhlop�í�ce 81 cm nebo v�tší, ale ne v�tší než 

186 cm, opat�ené bu� fólií z plochého skla, nebo katodov� pokovenou vodivou

 vrstvou pro stín�ní z hlediska EMC a fólií pohlcující blízké infra�ervené zá�ení,

 s možností p�ídavné antireflexní vrstvy / vrstvy pro zesílení barev na jedné nebo

 obou stranách - 3

7006 00 90 60/80 - - Desky ze sodnovápenatého skla:

- s dolní chladicí teplotou vyšší než 570 °C

- s tlouš�kou 1,7 mm nebo vyšší, ale nejvýše 2,9 mm

- s rozm�ry 1 144 mm (± 0,5 mm) x 670 mm (± 0,5 mm) nebo 

1 164 mm (± 0,5 mm) x 649 mm (± 0,5 mm)
a

- též obsahující:- film oxidu india a cínu, nebo
m�ížku elektrod ze st�íbrné pasty pokryté dielektrickým materiálem - 3

7006 00 90 90/80 - - Ostatní - 3

7007 00 00 00/80 Bezpe�nostní sklo sestávající z tvrzeného nebo vrstveného skla

7007 11 00 00/10 - Tvrzené bezpe�nostní sklo:

7007 11 00 00/80 - - V rozm�rech a tvarech vhodných k zabudování do vozidel, letadel, 

kosmických lodí nebo plavidel:

7007 11 10 00/80 - - - O velikosti a tvaru vhodném k zabudování do motorových vozidel - 3

7007 11 90 00/80 - - - Ostatní - 3

7007 19 00 00/80 - - Ostatní:

7007 19 10 00/80 - - - Smaltované m2 3

kapitola 70 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7007 19 20 00/80 - - - Barvené ve hmot�, zakalené, p�ejímané nebo s absorp�ní nebo reflexní 

vrstvou:

7007 19 20 10/80 - - - - Sklen�ná deska o úhlop�í�ce 81,28 cm (± 1,5 cm) nebo v�tší, ale ne v�tší než 

185,42 cm (± 1,5 cm), sestávající z tvrzeného skla; opat�ená bu� fólií z plochého 

skla a fólií pohlcující infra�ervené zá�ení, nebo katodov� pokovenou vodivou 

vrstvou, s možností p�ídavné antireflexní vrstvy na jedné nebo obou stranách,

 k použití p�i výrob� výrobk� �ísla 8528 m2 3

7007 19 20 20/80 - - - - Desky z tvrzeného nebo polotvrzeného skla o úhlop�í�ce 81 cm nebo 

vyšší, ale nejvýše 186 cm, s jednou nebo více polymerními vrstvami, 

též barvené nebo s barevnou �i �ernou keramikou kolem vn�jších hran, 

pro použití p�i výrob� zboží spadajícího pod �íslo 8528 m2 3

7007 19 20 90/80 - - - - Ostatní                                                                                                                                                  m2 3

7007 19 80 00/80 - - - Ostatní m2 3

7007 21 00 00/10 - Vrstvené bezpe�nostní sklo:

7007 21 00 00/80 - - V rozm�rech a tvarech vhodných k zabudování do vozidel, letadel, 

kosmických lodí nebo plavidel:

7007 21 20 00/80 - - - O velikosti a tvaru, vhodném k zabudování do motorových vozidel - 3

7007 21 80 00/80 - - - Ostatní:

7007 21 80 10/80 - - - - Ochranná skla nezarámovaná pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7007 21 80 90/80 - - - - Ostatní - 3

7007 29 00 00/80 - - Ostatní

7007 29 00 10/80 - - - Sklen�ná deska o úhlop�í�ce 81,28 cm (± 1,5 cm) nebo v�tší, ale ne v�tší než 

185,42 cm (± 1,5 cm), sestávající ze dvou do sebe zalaminovaných desek;

 opat�ená bu� fólií z plochého skla a fólií pohlcující blízké infra�ervené zá�ení, 

nebo katodov� pokovenou vodivou vrstvou, s možností p�ídavné antireflexní vrstvy 

na jedné nebo obou stranách m2 3

7007 29 00 90/80 - - - Ostatní m2 3

kapitola 70 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7008 00 00 00/80 Izola�ní jednotky z n�kolika sklen�ných tabulí

7008 00 20 00/80 - Barvené ve hmot�, zakalené, p�ejímané nebo s vrstvou absorp�ní nebo 

reflexní m2 3

7008 00 81 00/10 - Ostatní:

7008 00 81 00/80 - - Skládající se ze dvou sklen�ných tabulí neprodyšn� ut�sn�ných kolem 

hran a odd�lených vrstvou vzduchu, jiného plynu nebo vakua m2 3

7008 00 89 00/80 - - Ostatní m2 3

7009 00 00 00/80 Sklen�ná zrcadla, též zarámovaná, v�etn� zp�tných zrcátek

7009 10 00 00/80 - Zp�tná zrcátka pro vozidla p/st 4

7009 91 00 00/10 - Ostatní:

7009 91 00 00/80 - - Nezarámovaná - 4

7009 92 00 00/80 - - Zarámovaná - 4

7010 00 00 00/80 Demižóny, lahve, sklenice, ba�ky, kelímky, lékovky, lahvi�ky na tablety, 

ampule a jiné sklen�né obaly používané pro p�epravu nebo k balení 

zboží; zava�ovací sklenice; zátky, ví�ka a jiné uzáv�ry ze skla

7010 10 00 00/80 - Ampule p/st 3 N8

7010 20 00 00/80 - Zátky, ví�ka a jiné uzáv�ry - 5 N8

7010 90 00 00/80 - Ostatní:

7010 90 10 00/80 - - Zava�ovací sklenice p/st 5 N8

7010 90 21 00/10 - - Ostatní: DURX

7010 90 21 00/80 - - - Vyrobené ze sklen�ných trubic p/st 5 N8

7010 90 31 00/10 - - - Ostatní, s jmenovitým objemem:

7010 90 31 00/80 - - - - 2,5 l nebo v�tším p/st 5 N8

kapitola 70 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7010 90 41 00/10 - - - - Menším než 2,5 l:

7010 90 41 00/20 - - - - - Pro nápoje a potraviny:

7010 90 41 00/30 - - - - - - Lahve:

7010 90 41 00/40 - - - - - - - Z bezbarvého skla, s jmenovitým objemem:

7010 90 41 00/80 - - - - - - - - 1 l nebo v�tším p/st 5 N8

7010 90 43 00/80 - - - - - - - - V�tším než 0,33 l, avšak menším než 1 l p/st 5 N8

7010 90 45 00/80 - - - - - - - - 0,15 l nebo v�tším, avšak maximáln� 0,33 l p/st 5 N8

7010 90 47 00/80 - - - - - - - - Menším než 0,15 l p/st 5 N8

7010 90 51 00/10 - - - - - - - Z barevného skla, s jmenovitým objemem:

7010 90 51 00/80 - - - - - - - - 1 l nebo v�tším p/st 5 N8

7010 90 53 00/80 - - - - - - - - V�tším než 0,33 l, avšak menším než 1 l p/st 5 N8

7010 90 55 00/80 - - - - - - - - 0,15 l nebo v�tším, avšak nejvýše 0,33 l p/st 5 N8

7010 90 57 00/80 - - - - - - - - Menším než 0,15 l p/st 5 N8

7010 90 61 00/10 - - - - - - Ostatní, s jmenovitým objemem:

7010 90 61 00/80 - - - - - - - 0,25 l nebo v�tším p/st 5 N8

7010 90 67 00/80 - - - - - - - Menším než 0,25 l p/st 5 N8

7010 90 71 00/10 - - - - - Pro farmaceutické výrobky, s jmenovitým objemem:

7010 90 71 00/80 - - - - - - P�evyšujícím 0,055 l p/st 5 N8

7010 90 79 00/80 - - - - - - Nep�esahujícím 0,055 l p/st 5 N8

7010 90 91 00/10 - - - - - Pro ostatní výrobky: DURX

7010 90 91 00/80 - - - - - - Z bezbarvého skla p/st 5 N8

7010 90 99 00/80 - - - - - - Z barevného skla p/st 5 DURX N8

7011 00 00 00/80 Sklen�né plášt� (v�etn� žárovkových ban�k a ban�k pro elektronky), 

otev�ené, a jejich sklen�né �ásti a sou�ásti, bez vnit�ního vybavení, 

pro elektrické lampy, obrazovky (CRT) apod.

7011 10 00 00/80 - Pro elektrické osv�tlení:

7011 10 00 10/80 - - Sklen�né �o�ky s te�kovaným �elním refraktorem nebo �elním 

refraktorem složeným z hranol�, s vn�jším pr�m�rem v�tším než 

121 mm, ale nep�evyšujícím 125 mm - 4

kapitola 70 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7011 10 00 90/80 - - Ostatní - 4

7011 20 00 00/80 - Pro obrazovky (CRT) - 4

7011 90 00 00/80 - Ostatní - 4

(7012)

7013 00 00 00/80 Stolní, kuchy�ské, toaletní, kancelá�ské sklen�né výrobky, sklen�né 

výrobky pro vnit�ní výzdobu nebo pro podobné ú�ely (jiné než zboží 

�ísel 7010 nebo 7018)

7013 10 00 00/80 - Ze sklokeramiky p/st 11 LPS:IQ RX K1

7013 22 00 00/10 - Kalíškové nápojové sklo na nožce, jiné než ze sklokeramiky:

7013 22 00 00/80 - - Z olovnatého k�iš�álu:

7013 22 10 00/80 - - - Ru�n� nabírané p/st 11 LPS:IQ RX K1

7013 22 90 00/80 - - - Mechanicky nabírané p/st 11 LPS:IQ RX K1

7013 28 00 00/80 - - Ostatní:

7013 28 10 00/80 - - - Ru�n� nabírané p/st 11 LPS:IQ RX K1

7013 28 90 00/80 - - - Mechanicky nabírané p/st 11 LPS:IQ RX K1

7013 33 00 00/10 - Ostatní nápojové sklo, jiné než ze sklokeramiky:

7013 33 00 00/80 - - Z olovnatého k�iš�álu:

7013 33 11 00/10 - - - Ru�n� nabírané:

7013 33 11 00/80 - - - - Broušené nebo jinak zdobené p/st 11 LPS:IQ RX K1

7013 33 19 00/80 - - - - Ostatní p/st 11 LPS:IQ RX K1

7013 33 91 00/10 - - - Mechanicky nabírané:

7013 33 91 00/80 - - - - Broušené nebo jinak zdobené p/st 11 LPS:IQ RX K1

7013 33 99 00/80 - - - - Ostatní p/st 11 LPS:IQ RX K1

7013 37 00 00/80 - - Ostatní:

7013 37 10 00/80 - - - Tvrzené sklo p/st 11 LPS:IQ RX K1

kapitola 70 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7013 37 51 00/10 - - - Ostatní:

7013 37 51 00/20 - - - - Ru�n� nabírané:

7013 37 51 00/80 - - - - - Broušené nebo jinak zdobené p/st 11 LPS:IQ RX K1

7013 37 59 00/80 - - - - - Ostatní p/st 11 LPS:IQ RX K1

7013 37 91 00/10 - - - - Mechanicky nabírané:

7013 37 91 00/80 - - - - - Broušené nebo jinak zdobené p/st 11 LPS:IQ RX K1

7013 37 99 00/80 - - - - - Ostatní p/st 11 LPS:IQ RX K1

7013 41 00 00/10 - Stolní sklen�né výrobky (jiné než nápojové sklo) nebo kuchy�ské 

sklen�né výrobky, jiné než ze sklokeramiky:

7013 41 00 00/80 - - Z olovnatého k�iš�álu:

7013 41 10 00/80 - - - Ru�n� nabírané p/st 11 LPS:IQ RX K1

7013 41 90 00/80 - - - Mechanicky nabírané p/st 11 LPS:IQ RX K1

7013 42 00 00/80 - - Ze skla s lineárním koeficientem teplotní roztažnosti nep�esahujícím 

5 x 10-6 K-1 v rozmezí teplot od 0°C do 300°C p/st 11 LPS:IQ RX K1

7013 49 00 00/80 - - Ostatní:

7013 49 10 00/80 - - - Tvrzené sklo p/st 11 LPS:IQ RX K1

7013 49 91 00/10 - - - Ostatní:

7013 49 91 00/80 - - - - Ru�n� nabírané p/st 11 LPS:IQ RX K1

7013 49 99 00/80 - - - - Mechanicky nabírané p/st 11 LPS:IQ RX K1

7013 91 00 00/10 - Ostatní sklen�né výrobky:

7013 91 00 00/80 - - Z olovnatého k�iš�álu:

7013 91 10 00/80 - - - Ru�n� nabírané p/st 11 LPS:IQ RX K1

7013 91 90 00/80 - - - Mechanicky nabírané p/st 11 LPS:IQ RX K1

7013 99 00 00/80 - - Ostatní: RX

7013 99 00 10/80 - - - Nabírané ru�n� p/st 11 LPS:IQ K1

7013 99 00 90/80 - - - Ostatní p/st 11 LPS:IQ K1

kapitola 70 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7014 00 00 00/80 Signální sklo a optické �lánky ze skla (jiné než výrobky �ísla 7015), 

opticky neopracované DURX

7014 00 00 10/80 - Optické �lánky ze skla (jiné než výrobky �ísla 7015), opticky 

neopracované, jiné než signální sklo - 3 LPS:IQ

7014 00 00 90/80 - Ostatní - 3 LPS:IQ

7015 00 00 00/80 Hodinová nebo hodinková skla a podobná skla, skla pro korek�ní 

i nekorek�ní brýle, vypouklá, ohýbaná, dutá apod., opticky 

neopracovaná; duté sklen�né koule a jejich segmenty (kulové úse�e) 

k výrob� t�chto skel

7015 10 00 00/80 - Skla pro korek�ní brýle - 3

7015 90 00 00/80 - Ostatní - 3

7016 00 00 00/80 Dlažební kostky, desky, cihly, dlaždice, obkláda�ky a ostatní výrobky 

z lisovaného skla, též s drát�nou vložkou, používané pro stavební 

nebo konstruk�ní ú�ely; sklen�né kostky a ostatní sklen�né drobné 

zboží, též na podložce, pro mozaiky nebo podobné dekorativní ú�ely; 

sklen�né vitráže a podobné výrobky; p�nové sklo v blocích, tabulích, 

deskách, sko�epinách nebo v podobných tvarech

7016 10 00 00/80 - Sklen�né kostky a ostatní sklen�né drobné zboží, též na podložce, pro 

mozaiky nebo podobné dekorativní ú�ely - 8

7016 90 00 00/80 - Ostatní:

7016 90 10 00/80 - - Sklen�né vitráže m2 3

7016 90 40 00/80 - - Kostky a cihly používané pro stavební nebo konstruk�ní ú�ely - 3 MIN 1,2 €/100 kg/br

7016 90 70 00/80 - - Ostatní - 3 MIN 1,2 €/100 kg/br

kapitola 70 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7017 00 00 00/80 Laboratorní, hygienické nebo farmaceutické sklen�né zboží, též 

opat�ené stupnicemi nebo kalibrované

7017 10 00 00/80 - Z taveného k�emene nebo jiného k�emenného skla - 3

7017 20 00 00/80 - Z ostatního skla s lineárním koeficientem teplotní roztažnosti 

nep�esahujícím 5 x 10-6 K-1 v rozmezí teplot od 0°C do 300°C - 3

7017 90 00 00/80 - Ostatní - 3

7018 00 00 00/80 Sklen�né perly, imitace perel, imitace drahokam� nebo polodrahokam�

a podobné drobné sklen�né zboží a výrobky z nich, jiné než bižuterie; 

sklen�né o�i jiné než protézní výrobky; sošky a ostatní ozdobné 

p�edm�ty ze skla tvarovaného na kahanu, jiné než bižuterie; sklen�né 

mikrokuli�ky, jejichž pr�m�r nep�esahuje 1 mm (balotina)

7018 10 00 00/80 - Sklen�né perly, imitace perel, imitace drahokam� nebo polodrahokam�

a podobné sklen�né drobné zboží:

7018 10 11 00/10 - - Sklen�né perly:

7018 10 11 00/80 - - - Broušené a mechanicky lešt�né - 0

7018 10 19 00/80 - - - Ostatní:

7018 10 19 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 7

7018 10 19 90/80 - - - - Ostatní - 7

7018 10 30 00/80 - - Imitace perel - 0

7018 10 51 00/10 - - Imitace drahokam� a polodrahokam�:

7018 10 51 00/80 - - - Broušené a mechanicky lešt�né - 0

7018 10 59 00/80 - - - Ostatní - 3

7018 10 90 00/80 - - Ostatní - 3;   Q

7018 20 00 00/80 - Sklen�né mikrokuli�ky, jejichž pr�m�r nep�esahuje 1 mm (balotina) - 3

kapitola 70 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7018 90 00 00/80 - Ostatní:

7018 90 10 00/80 - - Sklen�né o�i; drobné sklen�né zboží - 3

7018 90 90 00/80 - - Ostatní - 6

7019 00 00 00/80 Sklen�ná vlákna (v�etn� sklen�né vlny) a výrobky z nich (nap�íklad p�íze, 

tkaniny)

7019 11 00 00/10 - Sklen�ná lunta, pramence (rovings), p�íze a st�iž (chopped strands)

7019 11 00 00/80 - - St�iž (chopped strands) o délce nejvýše 50 mm - 7 DURX

7019 12 00 00/80 - - Pramence (rovings): DURX;RX:IR,KP

7019 12 00 01/10 - - - Pramence (rovings), impregnované, povrstvené, se ztrátou žíháním 3% nebo více 

(jak je stanoveno v norm� ISO 1887):

7019 12 00 01/80 - - - - Pramence, o délkové hmotnosti 2 600 tex nebo více, ale ne více než 3 300 tex 

se ztrátou p�i žíhání 4 % nebo více, ale nep�evyšující 8 % hmotnostních 

(dle metody ASTM D 2584-94) - 7

7019 12 00 02/80 - - - - Pramence, o délkové hmotnosti 650 tex nebo více, ale ne více než 2 500 tex, 

potažené vrstvou polyuretanu též smíšené s jinými materiály - 7

7019 12 00 03/80 - - - - Pramence, m��ící 392 tex nebo více, ale ne více než 2 884 tex, potažené vrstvou 

akrylového kopolymeru - 7

7019 12 00 04/80 - - - - Pramence, m��ící 417 tex nebo více, ale ne více než 3 180 tex, potažené vrstvou 

polymeru kyseliny akrylové a polymery jejich sodných solí - 7

7019 12 00 19/80 - - - - Ostatní - 7

7019 12 00 21/10 - - - Ostatní:

7019 12 00 21/80 - - - - Pramence, o délkové hmotnosti 2 600 tex nebo více, ale ne více než 3 300 tex se

ztrátou p�i žíhání 4 % nebo více, ale nep�evyšující 8 % hmotnostních 

(dle metody ASTM D 2584-94) - 7 DUMP

7019 12 00 22/80 - - - - Pramence, o délkové hmotnosti 650 tex nebo více, ale ne více než 2 500 tex, 

potažené vrstvou polyuretanu též smíšené s jinými materiály - 7 DUMP

kapitola 70 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7019 12 00 23/80 - - - - Pramence, m��ící 392 tex nebo více, ale ne více než 2 884 tex,

 potažené vrstvou akrylového kopolymeru - 7 DUMP

7019 12 00 24/80 - - - - Pramence, m��ící 417 tex nebo více, ale ne více než 3 180 tex, potažené vrstvou 

polymeru kyseliny akrylové a polymery jejich sodných solí - 7 DUMP

7019 12 00 39/80 - - - - Ostatní - 7 DUMP

7019 19 00 00/80 - - Ostatní:

7019 19 10 00/80 - - - Z nekone�ných vláken: DURX;RX:KP,IR

7019 19 10 41/10 - - - - Sklen�ná lunta; p�íze, impregnované, povrstvené, se ztrátou žíháním 3 % nebo

 více (jak je stanoveno v norm� ISO 1887):

7019 19 10 41/80 - - - - - P�íze o jemnosti 33 tex nebo její násobky (+/- 7,5 %) získaná z nekone�ných 

sklen�ných vláken (filament�) o nominálním pr�m�ru 3,5 µm nebo 4,5 µm, 

ve kterých p�evažují filamenty o pr�m�ru 3 µm nebo více, ale nep�esahujícím 

5,2 µm, jiné než ty, upravené za ú�elem zlepšení jejich p�ilnavosti k elastomer�m - 7

7019 19 10 42/80 - - - - - Nit o délkové hmotnosti 22 tex (± 1,6 tex) získaná z nep�etržitých sklen�ných 

vláken (filament�) o nominálním pr�m�ru 7 µm, ve kterých p�evažují filamenty 

o pr�m�ru 6,35 µm nebo vyšším, ale nep�esahujícím 7,61 µm - 7

7019 19 10 43/80 - - - - - Vysokomodulová skelná š��ra (typu K) impregnovaná kau�ukem, získaná 

z kroucených vysokomodulových sklen�ných vláken, potažená latexem 

s obsahem resorcinol-formaldehydové prysky�ice, též s vinylpyridinem a/nebo 

hydrogenovaným butadien-akrylonitrilovým kau�ukem (HNBR) - 7

7019 19 10 44/80 - - - - - Sklen�ná š��ra impregnovaná kau�ukem nebo plastem, získaná ze 

zakroucených sklen�ných nití, potažená latexem obsahující alespo� prysky�ici 

z resorcinol-formaldehydu a vinylpyridinu a akrylonitril-butadienovým 

kau�ukem (NBR) - 7

7019 19 10 45/80 - - - - - Sklen�ná š��ra impregnovaná kau�ukem nebo plastem, získaná ze zakroucených

sklen�ných nití, potažená latexem složeným minimáln�

z rezorcinol-formaldehydových prysky�ic a chlorsulfonátu polyethylenu - 7

kapitola 70 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7019 19 10 46/80 - - - - - Sklen�ná š��ra impregnovaná kau�ukem nebo plastem, získaná ze sklen�ných 

vláken typu K nebo U sestávající z: 

- 9 % nebo více, avšak nejvýše 16 % oxidu ho�e�natého, 

- 19 % nebo více, avšak nejvýše 25 % oxidu hlinitého, 

- 0 % nebo více, avšak nejvýše 2 % oxidu boritého, 

- bez oxidu vápenatého, 

potažená latexem obsahujícím alespo� resorcinol- formaldehydovou prysky�ici 

a chlorsulfonovaný polyethylen - 7

7019 19 10 59/80 - - - - - Ostatní - 7

7019 19 10 61/10 - - - - Ostatní:

7019 19 10 61/80 - - - - - P�íze o jemnosti 33 tex nebo její násobky (+/- 7,5 %) získaná z nekone�ných 

sklen�ných vláken (filament�) o nominálním pr�m�ru 3,5 µm nebo 4,5 µm, 

ve kterých p�evažují filamenty o pr�m�ru 3 µm nebo více, ale nep�esahujícím 

5,2 µm, jiné než ty, upravené za ú�elem zlepšení jejich p�ilnavosti k elastomer�m - 7 DUMP

7019 19 10 62/80 - - - - - Nit o délkové hmotnosti 22 tex (± 1,6 tex) získaná z nep�etržitých sklen�ných 

vláken (filament�) o nominálním pr�m�ru 7 µm, ve kterých p�evažují filamenty 

o pr�m�ru 6,35 µm nebo vyšším, ale nep�esahujícím 7,61 µm - 7 DUMP

7019 19 10 63/80 - - - - - Vysokomodulová skelná š��ra (typu K) impregnovaná kau�ukem, získaná 

z kroucených vysokomodulových sklen�ných vláken, potažená latexem 

s obsahem resorcinol-formaldehydové prysky�ice, též s vinylpyridinem a/nebo 

hydrogenovaným butadien-akrylonitrilovým kau�ukem (HNBR) - 7 DUMP

7019 19 10 64/80 - - - - - Sklen�ná š��ra impregnovaná kau�ukem nebo plastem, získaná ze zakroucených 

sklen�ných nití, potažená latexem obsahující alespo� prysky�ici 

z resorcinol-formaldehydu a vinylpyridinu a akrylonitril-butadienovým 

kau�ukem (NBR) - 7 DUMP

7019 19 10 65/80 - - - - - Sklen�ná š��ra impregnovaná kau�ukem nebo plastem, získaná ze zakroucených 

sklen�ných nití, potažená latexem složeným minimáln�

z rezorcinol-formaldehydových prysky�ic a chlorsulfonátu polyethylenu - 7 DUMP

kapitola 70 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7019 19 10 66/80 - - - - - Sklen�ná š��ra impregnovaná kau�ukem nebo plastem, získaná ze sklen�ných 

vláken typu K nebo U sestávající z: 

- 9 % nebo více, avšak nejvýše 16 % oxidu ho�e�natého, 

- 19 % nebo více, avšak nejvýše 25 % oxidu hlinitého, 

- 0 % nebo více, avšak nejvýše 2 % oxidu boritého, 

- bez oxidu vápenatého, 

potažená latexem obsahujícím alespo� resorcinol- formaldehydovou prysky�ici 

a chlorsulfonovaný polyethylen - 7 DUMP

7019 19 10 79/80 - - - - - Ostatní - 7 DUMP

7019 19 90 00/80 - - - Ze st�ižových vláken - 7 DURX

7019 31 00 00/10 - Tenké listy (závojovina), rohože, rouno, rohože, matrace, desky 

a podobné netkané výrobky:

7019 31 00 00/80 - - Rohože: DURX;RX:KP,IR

7019 31 00 21/10 - - - S nízkou kapacitou absorpce vlhkosti, ur�ené výhradn� pro použití

v civilních letadlech:

7019 31 00 21/80 - - - - Rohože ze sklen�né vlny - 7

7019 31 00 29/80 - - - - Ostatní - 7

7019 31 00 91/10 - - - Ostatní:

7019 31 00 91/80 - - - - Rohože ze sklen�né vlny - 7

7019 31 00 99/80 - - - - Ostatní - 7

7019 32 00 00/80 - - Tenké listy (závojovina): DURX

7019 32 00 20/80 - - - S nízkou kapacitou absorpce vlhkosti, ur�ené výhradn� pro použití 

v civilních letadlech - 0 TN003

7019 32 00 90/80 - - - Ostatní - 5

7019 39 00 00/80 - - Ostatní: DURX

7019 39 00 20/80 - - - Desky a podobné netkané výrobky s nízkou kapacitou absorpce 

vlhkosti, ur�ené výhradn� pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7019 39 00 50/80 - - - Netkaný výrobek z netextilních sklen�ných vláken, pro výrobu 

vzduchových filtr� - 5

kapitola 70 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7019 39 00 90/80 - - - Ostatní - 5

7019 40 00 00/80 - Tkaniny z pramenc� (rovings): DURX

7019 40 00 10/80 - - Tkaniny z pramenc� (rovings), impregnované epoxidovou prysky�icí, s termoexpanzním

koeficientem mezi 30° C a 120 °C (stanoveným metodo u IPC-TM-650) s 

- 10 ppm na °C nebo vyšším, ale ne vyšším než 12 pp m na °C v délce a ší �ce a minimáln�

- 20 ppm na °C nebo vyšším, ale ne vyšším než 30 pp m na °C v tlouš �ce, s teplotou

p�echodu skla 152°C nebo vyšší, ale ne vyšší než 153° C (stanoveno

metodou IPC-TM-650) - 7

7019 40 00 20/80 - - Listy nebo role prepregu obsahující polyimidovou prysky�ici - 7

7019 40 00 90/80 - - Ostatní - 7

7019 51 00 00/10 - Ostatní tkaniny:

7019 51 00 00/80 - - O ší�ce nep�esahující 30 cm - 7 DURX

7019 52 00 00/80 - - O ší�ce p�evyšující 30 cm, v plátnové vazb�, o plošné hmotnosti 

nižší než 250 g/m2, z nekone�ných vláken o délkové hmotnosti 

jednoduché nit� nejvýše 136 tex: DURX

7019 52 00 10/80 - - - Sklen�né tkaniny ze sklen�ného vlákna povrstveného plastem,

o plošné hmotnosti 120 g/m2 (± 10 g/m2), používané k výrob�

svinovacích sítí a sítí s pevným rámem proti hmyzu                                           - 7

7019 52 00 90/80 - - - Ostatní                                                                                                                                                  - 7

7019 59 00 00/80 - - Ostatní - 7 DURX

7019 90 00 00/80 - Ostatní:

7019 90 10 00/80 - - Jiná než textilní vlákna, voln� ložená nebo ve vlo�kách: DURX

7019 90 10 10/80 - - - Netextilní sklen�ná vlákna, ve kterých p�evládají vlákna o pr�m�ru 

menším než 3,5 �m - 7

7019 90 10 90/80 - - - Ostatní - 7

7019 90 30 00/80 - - Výpln� a pouzdra pro izolaci trubek a trubic - 7

7019 90 91 00/10 - - Ostatní:

7019 90 91 00/80 - - - Z textilních vláken - 7

kapitola 70 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7019 90 99 00/80 - - - Ostatní:

7019 90 99 10/80 - - - - Sklen�ná kablovaná p�íze impregnovaná kau�ukem nebo plastem, 

získaná ze zkroucené sklen�né vláknité p�íze, potažené latexem 

složeným minimáln� z rezorcinol-formaldehydových prysky�ic 

a chlorsulfonátu polyethylenu                                           - 7

7019 90 99 20/80 - - - - Sklen�ná š��ra impregnovaná kau�ukem nebo plastem, získaná 

ze zakroucené sklen�né p�íze, potažená latexem obsahující 

alespo� prysky�ici z resorcinol-formaldehydu a vinylpyridinu 

a akrylonitril-butadienovým kau�ukem (NBR)                                   - 7

7019 90 99 30/80 - - - - Vysokomodulová skelná š��ra (typu K) impregnovaná kau�ukem, 

získaná z kroucených vysokomodulových sklen�ných vláken, 

potažená latexem s obsahem resorcinol-formaldehydové 

prysky�ice, též s vinylpyridinem a/nebo hydrogenovaným 

butadien-akrylonitrilovým kau�ukem (HNBR) - 7

7019 90 99 90/80 - - - - Ostatní                                                                                                                                                  - 7

7020 00 00 00/80 Ostatní sklen�né výrobky

7020 00 05 00/80 - K�emenné reaktorové trubky a držáky konstruované pro vložení do 

difúsních nebo oxida�ních pecí pro výrobu polovodi�ových materiál� - 0

7020 00 07 00/10 - Sklen�né vložky do termosek nebo do jiných tepeln� izola�ních nádob:

7020 00 07 00/80 - - Nedokon�ené - 3

7020 00 08 00/80 - - Dokon�ené - 6 DURX

7020 00 10 00/10 - Ostatní: DURX

7020 00 10 00/80 - - Z taveného k�emene nebo jiného k�emenného skla - 3

7020 00 30 00/80 - - Ze skla s lineárním koeficientem teplotní roztažnosti nep�esahujícím DURX

5 x 10-6 K-1 v rozmezí teplot od 0°C do 300°C - 3

7020 00 80 00/80 - - Ostatní - 3 DURX

kapitola 70 - tabulková �ást
Díl II



třída XIV – poznámky ke třídě 
Díl II 

T Ř Í D A   XIV 

 
PŘÍRODNÍ NEBO UMĚLE PĚSTOVANÉ PERLY, DRAHOKAMY  NEBO POLODRAHOKAMY,  DRAHÉ KOVY, KOVY PLÁTOVANÉ  DRAHÝMI KOVY A VÝROBKY  Z NICH; BIŽUTERIE;  MINCE 

 



kapitola 71 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

K A P I T O L A   71 

PŘÍRODNÍ NEBO UMĚLE PĚSTOVANÉ PERLY, DRAHOKAMY NEBO POLODRAHOKAMY, DRAHÉ KOVY, KOVY PLÁTOVANÉ DRAHÝMI KOVY A VÝROBKY Z NICH;  BIŽUTERIE; MINCE 
 
 
 
Poznámky 
 

1. S výhradou poznámky 1 a) ke třídě VI a níže uvedených výjimek, všechny výrobky sestávající zcela nebo z části: 

a) z přírodních nebo uměle pěstovaných perel nebo z drahokamů nebo polodrahokamů (přírodních, syntetických nebo rekonstruovaných), nebo  

b) z drahých kovů nebo z kovů plátovaných drahými kovy, 

se zařazují do této kapitoly.  

2. A) Do čísel 7113, 7114 a 7115 nepatří výrobky, které obsahují drahé kovy nebo kovy plátované drahými kovy pouze jako nepatrné přídatky nebo nepodstatné ozdoby (například monogramy, 
objímky, obruby) a na tyto výrobky se nevztahuje odstavec b) předchozí poznámky 1. 

 
B) Do čísla 7116 patří jen takové výrobky, které neobsahují drahé kovy nebo kovy plátované drahými kovy nebo je obsahují pouze jako nepatrné přídatky nebo nepodstatné ozdoby. 

3. Do této kapitoly nepatří: 

a) amalgamy drahých kovů nebo drahé kovy v koloidním stavu (číslo 2843); 

b) sterilní chirurgické šicí materiály, dentální výplně nebo jiné zboží kapitoly 30; 

c) zboží kapitoly 32 (například tekuté listry); 

d) katalyzátory na nosičích (číslo 3815) 

e) výrobky čísel 4202 nebo 4203 uvedené v poznámce 2 B) ke kapitole 42; 

f) výrobky čísel 4303 nebo 4304;  

g) výrobky třídy XI (textilní materiály a textilní výrobky); 

h) obuv, pokrývky hlavy nebo jiné výrobky kapitol 64 nebo 65; 

ij) deštníky, vycházkové hole nebo jiné výrobky kapitoly 66; 

k) brusiva čísel 6804 nebo 6805 nebo kapitoly 82, která obsahují drť nebo prach z drahokamů nebo polodrahokamů (přírodních nebo syntetických); výrobky kapitoly 82 s pracovní částí 
z drahokamů nebo polodrahokamů (přírodních, syntetických nebo rekonstituovaných); stroje, přístroje nebo elektrická zařízení nebo jejich části a součásti třídy XVI. Avšak výrobky          



kapitola 71 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

a jejich části a součásti  vyrobené zcela z drahokamů nebo  polodrahokamů (přírodních, syntetických nebo rekonstituovaných) zůstávají zařazeny v této kapitole, s výjimkou 
nezamontovaných, opracovaných safírů nebo diamantů pro přenosky (číslo 8522); 

 
l) výrobky kapitol 90, 91 nebo 92 (vědecké přístroje, hodiny a hodinky, hudební nástroje); 

m) zbraně nebo jejich části a součásti (kapitola 93); 

n) výrobky uvedené v poznámce 2 ke kapitole 95; 

o) výrobky zařazené do kapitoly 96 podle ustanovení poznámky 4 ke  kapitole 96; nebo 

p) původní díla (originály) uměleckého modelářství nebo sochařství (číslo 9703), sběratelské předměty (číslo 9705) nebo starožitnosti starší sta let (číslo 9706), jiné než přírodní nebo 

uměle pěstované perly nebo drahokamy nebo polodrahokamy. 

4. A) Výrazem „drahé kovy“ se rozumějí stříbro, zlato a platina. 

B) Výrazem „platina“ se rozumějí platina, iridium, osmium, palladium, rhodium a ruthenium. 

C) Výraz „drahokamy nebo polodrahokamy“ nezahrnuje žádný z materiálů uvedených v poznámce 2 b) ke kapitole 96. 

5. Pro účely této kapitoly se za „slitiny drahých kovů“ považují ty slitiny (včetně slinutých směsí a směsí několika kovů), které obsahují jeden nebo více drahých kovů, pokud hmotnost drahého 
kovu nebo jednoho z drahých kovů činí nejméně 2 % hmotnosti slitiny. Slitiny drahých kovů se zařazují podle těchto pravidel: 

 
a) slitina obsahující 2 % hmotnostní nebo vice platiny se zařazuje jako slitina platiny; 

b) slitina obsahující 2 % hmotnostní nebo více zlata, avšak žádnou platinu nebo méně než 2 % hmotnostní platiny, se považuje za slitinu zlata; 

c) ostatní slitiny obsahující 2 % hmotnostní nebo vice stříbra se považují za slitiny stříbra. 

6. Pokud není v textu stanoveno jinak, jakákoliv zmínka v nomenklatuře o drahých kovech nebo o konkrétním drahém kovu zahrnuje též slitiny, které se podle výše uvedené poznámky 5 považují 

za slitiny drahých kovů nebo za slitinu konkrétního drahého kovu, avšak nikoli kovy plátované drahými kovy nebo obecné kovy nebo nekovy pokovené drahými kovy. 

7. V celé nomenklatuře se výrazem „kovy plátované drahými kovy“ rozumí material vyrobený z kovů jako podkladu, které byly měkkým pájením, tvrdým pájením, svařováním, válcováním za tepla 

nebo podobným mechanickým postupem pokryty na jedné nebo na více stranách drahými kovy. S výjimkou, kdy je v textu stanoveno jinak, tento výraz zahrnuje obecné kovy vykládané drahými 

kovy. 

8. S výhradou ustanovení poznámky 1 A) ke třídě VI se zboží odpovídající popisu v čísle 7112 zařazuje do tohoto čísla a nikoliv do jiného čísla nomenklatury. 

9. Pro účely čísla 7113 se výrazem „šperky a klenoty“ rozumějí: 

a) jakékoliv malé předměty používané k individuálním ozdobným účelům (například prsteny, náramky, náhrdelníky, brože, náušnice, řetízky k hodinkám, přívěsky k hodinkám, kravatové 
jehlice, manžetové knoflíky, ozdobné knoflíky na šaty, náboženské či jiné medaile a insignie);  a 

b) předměty osobní potřeby, které se zpravidla nosí v kapse, příruční kabelce nebo na těle osob (např. doutníková a cigaretová pouzdra, krabičky na šňupací tabák, tabatěrky, krabičky na 
léky, pudřenky, řetízkové kabelky, růžence). 



kapitola 71 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

Tyto předměty mohou být kombinovány  nebo posázeny například přírodními nebo uměle pěstovanými perlami, drahokamy nebo polodrahokamy, umělé nebo rekonstituované  drahokamy nebo 
polodrahokamy, želvovinu, perleť, slonovinu, přírodní nebo rekonstituovaný jantar, gagát (černý jantar) nebo korály. 

10. Pro účely čísla 7114 výraz „zlatnické a stříbrnické zboží“ zahrnuje takové výrobky jako jsou ozdoby, stolní výrobky, toaletní potřeby, kuřácké potřeby a dekorativní výrobky pro domácnost, 
kanceláře nebo pro náboženské účely. 

 
11.  Pro účely čísla 7117 se výrazem „bižuterie“ rozumějí bižuterní výrobky popsané v odstavci a) výše uvedené poznámky 9 (avšak vyjma knoflíky nebo jiné výrobky čísla 9606 nebo ozdobné 

hřebeny, sponky do vlasů nebo podobné výrobky nebo vlásenky, čísla 9615), které neobsahují přírodní nebo uměle pěstované perly, drahokamy nebo polodrahokamy (přírodní, syntetické nebo 
rekonstruované), ani drahé kovy nebo kovy plátované drahými kovy (pokud nejde o nepodstatné ozdoby nebo nepatrné přídatky). 

Poznámky k položkám 

1. Pro účely položek 7106 10, 7108 11, 7110 11, 7110 21, 7110 31 a 7110 41 se výrazy „prach“ a „ve formě prachu“ rozumějí výrobky, z nichž 90 % hmotnostních nebo více propadne sítem 

o velikosti ok 0,5 mm. 

2. Nehledě na ustanovení poznámky 4 B) k této kapitole výraz „platina“ pro účely položek 7110 11 a 7110 19 nezahrnuje iridium, osmium, palladium, rhodium a ruthenium. 

3. Pro zařazování slitin do položek čísla 7110 se každá slitina zařazuje jako kov (platina, rhodium, palladium, iridium, osmium nebo ruthenium), který převládá svou hmotností nad kterýmkoliv         

z ostatních vyjmenovaných kovů. 

 
 
Aplika ční poznámka ke kapitole 
 
Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle  § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 

 
 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

7100 00 00 00/80 P�ÍRODNÍ NEBO UM�LE P�STOVANÉ PERLY, DRAHOKAMY 

NEBO POLODRAHOKAMY, DRAHÉ KOVY, KOVY PLÁTOVANÉ 

DRAHÝMI KOVY A VÝROBKY Z NICH; BIŽUTERIE; MINCE

7101 00 00 00/10 I. P�ÍRODNÍ NEBO UM�LE P�STOVANÉ PERLY A DRAHOKAMY NEBO 

POLODRAHOKAMY

7101 00 00 00/80 Perly, p�írodní nebo um�le p�stované, též opracované nebo t�íd�né, 

avšak nenavle�ené, nezamontované ani nezasazené; perly, p�írodní 

nebo um�le p�stované, do�asn� navle�ené pro usnadn�ní jejich 

dopravy

7101 10 00 00/80 - P�írodní perly g 0

7101 21 00 00/10 - Um�le p�stované perly:

7101 21 00 00/80 - - Neopracované g 0

7101 22 00 00/80 - - Opracované g 0

7102 00 00 00/80 Diamanty, též opracované, avšak nezamontované ani nezasazené

7102 10 00 00/80 - Net�íd�né c/k 0 CD353;PRO:MM CD354;RX

7102 21 00 00/10 - Pr�myslové:

7102 21 00 00/80 - - Neopracované nebo jednoduše �ezané, štípané nebo nahrubo 

broušené c/k 0 CD353;PRO:MM CD354;RX

7102 29 00 00/80 - - Ostatní c/k 0 PRO:MM

7102 31 00 00/10 - Jiné než pr�myslové:

7102 31 00 00/80 - - Neopracované nebo jednoduše �ezané, štípané nebo nahrubo 

broušené c/k 0 CD353;PRO:MM CD354;RX

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 71 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7102 39 00 00/80 - - Ostatní c/k 0 PRO:MM

7103 00 00 00/80 Drahokamy (jiné než diamanty) a polodrahokamy, též opracované nebo

rozt�íd�né, avšak nenavle�ené, nezamontované ani nezasazené; 

net�íd�né drahokamy (jiné než diamanty) a polodrahokamy, do�asn�

navle�ené pro usnadn�ní jejich dopravy

7103 10 00 00/80 - Neopracované nebo jednoduše �ezané nebo hrub� tvarované - 0 PRO:MM

7103 91 00 00/10 - Jinak opracované:

7103 91 00 00/80 - - Rubíny, safíry a smaragdy g 0 PRO:MM

7103 99 00 00/80 - - Ostatní g 0 PRO:MM

7104 00 00 00/80 Syntetické nebo rekonstituované drahokamy nebo polodrahokamy, 

též opracované nebo rozt�íd�né, avšak nenavle�ené, nezamontované 

ani nezasazené; net�íd�né syntetické nebo rekonstituované 

drahokamy nebo polodrahokamy, do�asn� navle�ené pro usnadn�ní  

jejich dopravy

7104 10 00 00/80 - Piezoelektrický k�emen g 0

7104 20 00 00/80 - Ostatní, neopracované nebo jednoduše �ezané nebo hrub� tvarované g 0 DURX

7104 90 00 00/80 - Ostatní g 0 DURX

7105 00 00 00/80 Dr� a prach z p�írodních nebo syntetických drahokam� nebo 

polodrahokam�

7105 10 00 00/80 - Z diamant�:

7105 10 00 10/80 - - Z p�írodních drahokam� g 0 PRO:MM

7105 10 00 90/80 - - Ostatní g 0

kapitola 71 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7105 90 00 00/80 - Ostatní:

7105 90 00 10/80 - - Z p�írodních drahokam� g 0 PRO:MM

7105 90 00 90/80 - - Ostatní g 0

7106 00 00 00/10 II. DRAHÉ KOVY A KOVY PLÁTOVANÉ DRAHÝMI KOVY

7106 00 00 00/80 St�íbro (v�etn� st�íbra pokoveného zlatem nebo platinou), netepané 

nebo ve form� polotovar� nebo prachu

7106 10 00 00/80 - Prach g 0 PRO:MM

7106 91 00 00/10 - Ostatní:

* 7106 91 00 00/80 - - Netepané g 0 PRO:MM

* 7106 92 00 00/80 - - Polotovary g 0 PRO:MM

7107 00 00 00/80 Obecné kovy plátované st�íbrem, surové nebo opracované pouze 

do formy polotovar� - 0 PRO:MM

7108 00 00 00/80 Zlato (v�etn� zlata pokoveného platinou), netepané nebo ve form�

polotovar� nebo prachu

7108 11 00 00/10 - Jiné než mincovní:

7108 11 00 00/80 - - Prach g 0 PRO:MM

7108 12 00 00/80 - - Ostatní netepané formy g 0 PRO:MM

7108 13 00 00/80 - - Ostatní polotovary:

7108 13 10 00/80 - - - Ty�e, pruty, dráty a profily; desky, plechy a pásy o tlouš�ce p�evyšující 

0,15 mm bez podložky g 0 PRO:MM

7108 13 80 00/80 - - - Ostatní g 0 PRO:MM

7108 20 00 00/80 - Mincovní g 0 PRO:MM

kapitola 71 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7109 00 00 00/80 Obecné kovy nebo st�íbro plátované zlatem, surové nebo opracované 

pouze do formy polotovar� - 0 PRO:MM

7110 00 00 00/80 Platina, netepaná nebo ve form� polotovar� nebo prachu

7110 11 00 00/10 - Platina:

7110 11 00 00/80 - - Netepaná nebo ve form� prachu g 0

7110 19 00 00/80 - - Ostatní:

7110 19 10 00/80 - - - Ty�e, pruty, dráty a profily; desky plechy a pásy o tlouš�ce p�evyšující 

0,15 mm bez podložky g 0

7110 19 80 00/80 - - - Ostatní g 0

7110 21 00 00/10 - Palladium:

7110 21 00 00/80 - - Netepané nebo ve form� prachu g 0

7110 29 00 00/80 - - Ostatní g 0

7110 31 00 00/10 - Rhodium:

7110 31 00 00/80 - - Netepané nebo ve form� prachu g 0

7110 39 00 00/80 - - Ostatní g 0

7110 41 00 00/10 - Iridium, osmium a ruthenium:

7110 41 00 00/80 - - Netepané nebo ve form� prachu g 0

7110 49 00 00/80 - - Ostatní g 0

7111 00 00 00/80 Obecné kovy, st�íbro nebo zlato plátované platinou, surové nebo 

opracované pouze do formy polotovar� - 0

7112 00 00 00/80 Odpad a šrot z drahých kov� nebo z kov� plátovaných drahými kovy; 

ostatní odpad a šrot obsahující drahé kovy nebo slou�eniny drahých 

kov�, používaný hlavn� pro rekuperaci drahých kov�

7112 30 00 00/80 - Popel obsahující drahé kovy nebo slou�eniny drahých kov�:

7112 30 00 10/80 - - Popel obsahující zlato nebo st�íbro nebo slou�eniny zlata nebo st�íbra - 0 PRO:MM N2

kapitola 71 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7112 30 00 90/80 - - Ostatní - 0 N2

7112 91 00 00/10 - Ostatní:

7112 91 00 00/80 - - Ze zlata, v�etn� kovu plátovaného zlatem, avšak s výjimkou odpadu 

obsahujícího jiné drahé kovy - 0 PRO:MM N2

7112 92 00 00/80 - - Z platiny, v�etn� kovu plátovaného platinou, avšak s výjimkou 

odpadu obsahujícího jiné drahé kovy - 0 N2

7112 99 00 00/80 - - Ostatní:

7112 99 00 10/80 - - - Odpad a šrot ze st�íbra - 0 PRO:MM N2

7112 99 00 90/80 - - - Ostatní - 0 N2

7113 00 00 00/10 III. ŠPERKY, ZLATNICKÉ A ST�ÍBRNICKÉ ZBOŽÍ A OSTATNÍ VÝROBKY

7113 00 00 00/80 Šperky a klenoty a jejich �ásti a sou�ásti z drahých kov� nebo z kov�

plátovaných drahými kovy

7113 11 00 00/10 - Z drahých kov�, též plátovaných nebo jinak pokovených drahými 

kovy:

7113 11 00 00/80 - - Ze st�íbra, též plátovaného nebo jinak pokoveného jiným drahým kovem g 2,5 PRO:MM

7113 19 00 00/80 - - Z ostatních drahých kov�, též plátovaných nebo jinak pokovených 

drahými kovy g 2,5 PRO:MM

7113 20 00 00/80 - Z obecných kov� plátovaných drahými kovy - 4 PRO:MM

7114 00 00 00/80 Zlatnické nebo st�íbrnické zboží a jejich �ásti a sou�ásti z drahých 

kov� nebo z kov� plátovaných drahými kovy

7114 11 00 00/10 - Z drahých kov�, též plátovaných nebo jinak pokovených drahými 

kovy:

7114 11 00 00/80 - - Ze st�íbra, též plátovaného nebo jinak pokoveného jiným drahým kovem g 2 PRO:MM RX K1

kapitola 71 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7114 19 00 00/80 - - Z ostatních drahých kov�, též plátovaných nebo jinak pokovených 

drahými kovy g 2 PRO:MM RX K1

7114 20 00 00/80 - Z obecných kov� plátovaných drahými kovy - 2 PRO:MM RX K1

7115 00 00 00/80 Ostatní výrobky z drahých kov� nebo kov� plátovaných drahými 

kovy

7115 10 00 00/80 - Katalyzátory ve form� drát�ného síta nebo m�ížky, z platiny - 0 DURX

* 7115 90 00 00/80 - Ostatní - 3 DURX;RX:IR,KP

7116 00 00 00/80 Výrobky z p�írodních nebo um�le p�stovaných perel, drahokam� nebo 

polodrahokam� (p�írodních, syntetických nebo rekonstituovaných)

7116 10 00 00/80 - Z p�írodních nebo um�le p�stovaných perel g 0 PRO:MM

7116 20 00 00/80 - Z drahokam� nebo polodrahokam� (p�írodních, syntetických nebo 

rekonstituovaných):

7116 20 11 00/80 - - Náhrdelníky, náramky a jiné výrobky vyrobené zcela z p�írodních drahokam�

nebo polodrahokam�, jednoduše navle�ené, bez záv�ru nebo jiného p�íslušenství g 0 PRO:MM

* 7116 20 80 00/80 - - Ostatní g 2,5 PRO:MM

7117 00 00 00/80 Bižuterie

7117 11 00 00/10 - Z obecných kov�, též pokovených drahými kovy:

7117 11 00 00/80 - - Manžetové a ozdobné knoflíky - 4

* 7117 19 00 00/80 - - Ostatní: prx001

7117 19 00 10/80 - - - Bez díl� ze skla, ru�n� vyrobené - 4

7117 19 00 90/80 - - - Ostatní - 4

7117 90 00 00/80 - Ostatní - 4 CITES CITES

kapitola 71 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7118 00 00 00/80 Mince

* 7118 10 00 00/80 - Mince (jiné než zlaté mince), které nejsou zákonným platidlem g 0 PRO:MM

7118 90 00 00/80 - Ostatní:

7118 90 00 10/80 - - Zlaté mince, které nejsou zákonným platidlem g 0

7118 90 00 90/80 - - Ostatní g 0

kapitola 71 - tabulková �ást
Díl II



třída XV – poznámky ke třídě 
Díl II 

 

T Ř Í D A   XV 

OBECNÉ KOVY A VÝROBKY Z OBECNÝCH KOV Ů 

 
Poznámky 

1. Do této třídy nepatří: 

a) připravené barvy, inkousty nebo jiné výrobky na bázi kovových šupin (vloček) nebo prášku (čísla 3207 až 3210, 3212, 3213 nebo 3215); 

b) ferocer nebo jiné pyroforické slitiny (číslo 3606); 

c) pokrývky hlavy nebo jejich součásti čísel 6506 nebo 6507; 

d) kostry deštníků nebo jiné výrobky čísla 6603; 

e) zboží kapitoly 71 (například slitiny drahých kovů, obecné kovy plátované drahými kovy, bižuterie); 

f) výrobky třídy XVI (stroje, mechanická zařízení a elektrické zboží); 

g) smontované železniční nebo tramvajové koleje (číslo 8608) nebo jiné výrobky třídy XVII (vozidla, plavidla a čluny, letadla); 

h) nástroje nebo přístroje třídy XVIII, včetně hodinových nebo hodinkových pružin; 

ij) olověné broky připravené pro střelivo (číslo 9306) nebo jiné výrobky třídy XIX (zbraně a střelivo); 

k) výrobky kapitoly 94 (například nábytek, pružinové kostry, svítidla a osvětlovací zařízení, světelné znaky, montované stavby); 

l) výrobky kapitoly 95 (například hračky, hry a sportovní potřeby); 

m) ruční síta, knoflíky, pera, držátka na tužky, hroty per nebo jiné výrobky kapitoly 96 (různé výrobky); nebo 

n) výrobky kapitoly 97 (například umělecká díla). 

2. V celé nomenklatuře se výrazem „části a součásti všeobecně použitelné“ rozumějí: 

a) výrobky čísel 7307, 7312, 7315, 7317 nebo 7318 a podobné výrobky z jiných obecných kovů; 

b) pružiny a pružinové listy z obecných kovů, jiné než hodinové nebo hodinkové pružiny (číslo 9114); a 

c) výrobky čísel 8301, 8302, 8308, 8310 a rámy a rámečky a zrcadla z obecných kovů čísla 8306. 

V kapitolách 73 až 76 a 78 až 82 (kromě čísla 7315) se odkazy na části a součásti nevztahují na části a součásti všeobecně použitelné, jak jsou definovány výše. 
S výhradou ustanovení předchozího odstavce a poznámky 1 ke kapitole 83, jsou výrobky kapitol 82 nebo 83 vyloučeny z kapitol 72 až 76 a 78 až 81. 



třída XV – poznámky ke třídě 
Díl II 

 

3. V celé nomenklatuře výraz „obecné kovy“ znamená: železo a ocel, měď, nikl, hliník, olovo, zinek, cín, wolfram, molybden, tantal, hořčík, kobalt, bismut, kadmium, titan, zirkon, antimon, 
mangan, berylium, chrom, germanium, vanad, gallium, hafnium, indium, niob, rhenium a thallium. 

 
4. V celé nomenklatuře výraz „cermety“ znamená výrobky sestávající z mikroskopické heterogenní kombinace kovových částic a keramických částic. Výraz „cermety“ zahrnuje též slinuté kovové 

karbidy (kovové karbidy slinuté s kovy). 
 
5. Zařazování slitin (jiných než feroslitin a základních slitin, jak jsou definovány v kapitolách 72 a 74): 
 

a) slitina obecných kovů se zařazuje jako slitina kovu, jehož hmotnost převažuje nad každým z ostatních kovů; 
 
b) slitina složená z obecných kovů této třídy a z materiálů, které do této třídy nepatří, se považuje za slitinu z obecných kovů této třídy, jestliže celková hmotnost těchto kovů je stejná nebo 

vyšší než celková hmotnost ostatních přítomných prvků; 
 
c) v této třídě, výraz „slitiny“ zahrnuje též slinuté směsi kovových prášků, heterogenní dokonale promísené směsi získané tavením (jiné než cermety) a intermetalické sloučeniny. 

6. Není-li stanoveno jinak, vztahuje se jakýkoliv odkaz v nomenklatuře na obecný kov též na slitiny, které se podle poznámky 5 zařazují jako slitiny tohoto kovu. 

7. Zařazování složených výrobků: 
Kromě případů, kdy znění čísel stanoví jinak, se výrobky z obecných kovů (včetně výrobků ze smíšených materiálů považovaných podle výkladových pravidel za výrobky z obecných kovů), 
které obsahují dva nebo více obecných kovů, považují za výrobky z obecného kovu, jehož hmotnost převažuje nad hmotností každého z ostatních kovů. 

Pro tyto účely: 

a) se železo a ocel nebo různé druhy železa nebo oceli považují za jediný a tentýž kov; 

b) je slitina považována za zcela složenou z toho kovu, který určuje její zařazení podle poznámky 5; 

c) je cermet čísla 8113 považován za jediný obecný kov. 

8. V této třídě mají následující výrazy uvedený význam: 

a) Odpad a šrotkovový odpad a šrot vznikající při výrobě nebo mechanickém zpracování kovů a kovové předměty rozhodně nepoužitelné jako takové pro jejich zlomení, rozbití, opotřebení 
nebo z jiných důvodů. 

 
b) Prášek 

produkty, u kterých 90 % hmotnostních nebo více propadne sítem s velikostí ok 1 mm. 

 



kapitola 72 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

K A P I T O L A 72 

ŽELEZO A OCEL 
 
Poznámky 
 
1. V této kapitole a, v případě písmen d), e) a f), v celé nomenklatuře mají následující výrazy uvedený význam: 

 
a) Surové železo 
 

železo−uhlíkové slitiny, které nejsou prakticky kujné (tvárné), obsahující více než 2 % hmotnostní uhlíku a které mohou obsahovat jeden nebo více jiných prvků v následujících 
hmotnostních limitech: 

– nejvýše 10 % chromu, 

– nejvýše 6 % manganu, 

– nejvýše 3 % fosforu, 

– nejvýše 8 % křemíku, 

– celkově nejvýše 10 % jiných prvků. 

 
b) Vysokopecní zrcadlovina 

 
železo-uhlíkové slitiny obsahující více než 6 % hmotnostních, avšak nejvýše 30 % hmotnostních manganu a jinak odpovídajícípopisu uvedenému v písmeni a) výše. 
 

c) Feroslitiny 
 

slitiny v houskách, ingotech, blocích nebo v podobných primárních formách, ve formách získaných kontinuálním litím a rovněž ve formě granulí nebo prášku, též aglomerované, 
používané obecně jako přísady při výrobě jiných slitin nebo jako odkysličovadla (redukční činidla), odsiřovací činidla nebo pro podobné účely v hutnictví železa a oceli, které nejsou 
prakticky kujné (tvárné), obsahující 4 % hmotnostní nebo více železa a jeden nebo více následujících prvků: 

 
– více než 10 % chromu, 

– více než 30 % manganu, 

– více než 3 % fosforu, 

– více než 8 % křemíku, 

– celkově více než 10 % jiných prvků, kromě uhlíku, za podmínky, že maximální obsah mědi je 10 %. 

 

 



kapitola 72 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

d) Ocel 
 

železné materiály, jiné než čísla 7203, které (s výjimkou určitých druhů vyrobených ve formě odlitků) jsou kujné (tvárné) a které obsahují 2 % hmotnostní nebo méně uhlíku. 
Chromové oceli však mohou obsahovat vyšší podíl uhlíku. 

 
e) Nerezavějící ocel 
 

legované oceli obsahující 1,2 % hmotnostních nebo méně uhlíku a 10,5 % hmotnostních nebo vice chromu, též s jinými prvky. 
 
f) Ostatní legovaná ocel 

oceli, které neodpovídají definici nerezavějící oceli a které obsahují jeden nebo více následujících prvků v uvedených hmotnostních poměrech: 
 

– 0,3 % nebo více hliníku, 

– 0,0008 % nebo více boru, 

– 0,3 % nebo více chromu, 

– 0,3 % nebo více kobaltu, 

– 0,4 % nebo více mědi, 

– 0,4 % nebo více olova, 

– 1,65 % nebo více manganu, 

– 0,08 % nebo více molybdenu, 

– 0,3 % nebo více niklu, 

– 0,06 % nebo více niobu, 

– 0,6 % nebo více křemíku, 

– 0,05 % nebo více titanu, 

– 0,3 % nebo více wolframu, 

– 0,1 % nebo více vanadu, 

– 0,05 % nebo více zirkonu, 

– 0,1 % nebo více jiných prvků (kromě síry, fosforu, uhlíku a dusíku), jednotlivě. 

g) Přetavené odpady ze železa nebo oceli v ingotech 



kapitola 72 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

výrobky zhruba odlité do tvaru ingotů bez nálitků nebo hlavových nástavců nebo do tvaru housek, které mají jasné povrchové vady a svým chemickým složením neodpovídají 
surovému železu, vysokopecní zrcadlovině nebo feroslitinám. 

 
h) Granule 

 
výrobky, u kterých méně než 90 % hmotnostních propadne sítem o velikosti ok 1 mm a u kterých 90 % hmotnostních nebo více propadne sítem o velikosti ok 5 mm; 

 
ij) Polotovary 

 
výrobky s plným průřezem, kontinuálně lité, též podrobené primárnímu válcovaní za tepla; a jiné výrobky s plným průřezem, které nebyly dále opracovány po primárním válcování za 
tepla nebo hrubém tvarování kováním, včetně předrobků pro úhelníky, tvarovky nebo profily. 
Tyto výrobky se nedodávají ve svitcích. 

 
k) Ploché válcované výrobky 

 
válcované výrobky plného pravoúhlého (jiného než čtvercového) příčného průřezu, které neodpovídají definici uvedené v písmenu ij) výše, ve formě: 

 
– svitků z vrstev postupně ukládaných na sebe, nebo 

– nenavinutých výrobků, o šířce nejméně desetkrát větší, než je jejich tloušťka, pokud je tloušťka menší než 4,75 mm, nebo o šířce větší než 150 mm, pokud je tloušťka 
4,75 mm nebo větší, přičemž šířka je větší než dvojnásobek tloušťky. 

 
Ploché válcované výrobky zahrnují i ty výrobky, které mají vzorek v reliéfu vyražený přímo při válcování (například žebrování, drážky, mřížkování, kapky, perličky, kosočtverce) a ty 
výrobky, které jsou děrovány, zvlněny nebo leštěny, za předpokladu, že tímto opracováním nezískaly charakter zboží nebo výrobků jiných čísel. 
Ploché válcované výrobky jiného než pravoúhlého nebo čtvercového tvaru, jakékoliv velikosti, se zařazují jako výrobky o šířce 600 mm nebo větší, za předpokladu, že nezískaly 
charakter zboží nebo výrobků jiných čísel. 

 
l) Tyče a pruty, válcované za tepla, v nepravidelně navinutých svitcích 
 

výrobky válcované za tepla v nepravidelně navinutých svitcích, které mají plný příčný průřez ve tvaru kruhu, kruhové výseče, oválu, pravoúhelníku (včetně čtverce), trojúhelníku nebo jiného 
vypouklého mnohoúhelníku (včetně „zploštělých kruhů“ a „modifikovaných pravoúhelníků“, jejichž dvě protilehlé strany jsou vypouklými oblouky a zbývající dvě strany jsou rovné, stejně 
dlouhé a rovnoběžné). Tyto výrobky mohou mít vroubkování, žebrování, drážky nebo jiné deformace vytvořené během válcování (výztužné tyče a pruty). 
 

m) Ostatní tyče a pruty 
 

výrobky, které neodpovídají ani jedné z definic uvedených v písmenech ij), k) nebo l) výše ani definici drátu, které mají plný a stejnoměrný příčný průřez po celé své délce ve tvaru kruhu, 
kruhové výseče, oválu, pravoúhelníku (včetně čtverce), trojúhelníku nebo jiného vypouklého mnohoúhelníku (včetně „zploštělých kruhů“ a „modifikovaných pravoúhelníků“, jejichž dvě 
protilehlé strany jsou vypouklými oblouky a zbývající dvě strany jsou rovné, stejně dlouhé a rovnoběžné). 
 

Tyto výrobky mohou: 
 

– mít vroubkování, žebrování, drážky nebo jiné deformace vytvořené během válcování (výztužné tyče a pruty), 
 
– být zkrouceny po válcování; 
 

 
n) Úhelníky, tvarovky a profily 
 



kapitola 72 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

výrobky, které mají plný a stejnoměrný příčný průřez po celé své délce, které neodpovídají ani jedné z definic uvedených v písmenech ij), k), l) nebo m) výše ani definici drátu. 
Do kapitoly 72 nepatří výrobky čísel 7301 nebo 7302. 
 

o) Dráty 
 

výrobky tvářené za studena ve svitcích, s jakýmkoliv plným a stejnoměrným příčným průřezem po celé své délce, které neodpovídají definici plochých válcovaných výrobků. 
 

p) Duté vrtné tyče a pruty 
 

duté vrtné tyče a pruty jakéhokoliv příčného průřezu, vhodné pro vrtání, jejichž největší vnější rozměr příčného průřezu převyšuje 15 mm, avšak nepřesahuje 52 mm a jejichž největší vnitřní 
rozměr nepřesahuje jednu polovinu největšího vnějšího rozměru. Duté tyče a pruty ze železa nebo oceli, které neodpovídají této definici, se zařazují do čísla 7304. 

 
2. Železné kovy plátované jinými železnými kovy se zařazují jako výrobky ze železného kovu, jehož hmotnost převažuje. 
 

2. Výrobky ze železa nebo oceli získanéelektrolytickým pokovováním, tlakovým litím nebo slinováním se zařazují podle své formy, složení a vzhledu do čísel této kapitoly odpovídajících 
výrobkům vyrobeným válcováním za tepla. 

 

Poznámky k položkám 

1. V této kapitole mají následující výrazy uvedený význam: 
 

a) Legované surové železo 
 

surové železo obsahující jeden nebo více z následujících prvků v uvedených podílech hmotnostních: 
 

– více než 0,2 % chromu, 

– více než 0,3 % mědi, 

– více než 0,3 % niklu, 

– více než 0,1 % některého z následujících prvků: hliník, molybden, titan, wolfram, vanad. 

 
b) Nelegovaná automatová ocel 

 
nelegovaná ocel obsahující jeden nebo více z následujících prvků v uvedených podílech hmotnostních: 

– 0,08 % nebo více síry, 

– 0,1 % nebo více olova, 

– více než 0,05 % selenu, 

– více než 0,01 % teluru, 

– více než 0,05 % bismutu. 



kapitola 72 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

c) Křemíková elektrotechnická ocel 
 

legovaná ocel obsahující nejméně 0,6 % hmotnostních, avšak nejvýše 6 % hmotnostních křemíku a nejvýše 0,08 % hmotnostních uhlíku. Též může obsahovat nejvýše 1 % 
hmotnostní hliníku, avšak nesmí obsahovat žádný jiný prvek v poměru, který by oceli dával charakter ostatní legované oceli. 

 
d) Rychlořezná ocel 

 
legovaná ocel obsahující, spolu s jinými prvky nebo bez nich, nejméně dva z těchto tří prvků: molybden, wolfram a vanad, se společným obsahem 7 % hmotnostních nebo více a 
obsahující 0,6 % hmotnostních nebo více uhlíku a 3 až 6 % hmotnostních chromu. 

 
e) Křemíkomanganová ocel 

 
legovaná ocel obsahující v procentech hmotnostních: 

– nejvýše 0,7 % uhlíku, 

– 0,5 % nebo více, avšak nejvýše 1,9 % manganu, a 

– 0,6 % nebo více, avšak nejvýše 2,3 % křemíku, ale neobsahuje žádný jiný prvek v poměru, který by oceli dával charakter ostatní legované oceli. 

 
2. Pro zařazování feroslitin do položek čísla 7202 platí následující pravidlo: 
 

Feroslitina je považována za binární a zařazuje se do příslušné položky (pokud existuje), jestliže pouze jeden z prvků této slitiny převyšuje minimální procentuální podíl uvedený v poznámce 
1 c) k této kapitole; analogicky se považuje za ternární nebo kvartérní, jestliže dva nebo tři z prvků této slitiny převyšují minimální podíly. 
Pro použití tohoto pravidla musí každý z nejmenovaných „jiných prvků“ uvedených v poznámce 1 c) k této kapitole převyšovat 10 % hmotnostních. 
 

Doplňková poznámka 

1. Následující výrazy mají uvedený význam: 

– „Elektroplechy“: ve smyslu podpoložek 7209 16 10, 7209 17 10, 7209 18 10, 7209 26 10, 7209 27 10, 7209 28 10 a 7211 23 20, ploché válcované výrobky, které mají při proudu 50 Hz a 
magnetickém toku 1 T činné (wattové) ztráty na kilogram, vypočítané Epsteinovou metodou: 
 

– 2,1 W nebo méně, pokud jejich tloušťka nepřesahuje 0,2 mm, 

– 3,6 W nebo méně, pokud jejich tloušťka není menší než 0,2 mm, avšak je menší než 0,6 mm, 

– 6 W nebo méně, pokud jejich tloušťka není menší než 0,6 mm, avšak není větší než 1,5 mm. 

– „Pocínovaný plech“: ve smyslu podpoložek 7210 12 20, 7210 70 10, 7212 10 10 a 7212 40 20, ploché válcované výrobky (o tloušťce menší než 0,5 mm), které jsou pokoveny vrstvou 
kovu s obsahem 97 % hmotnostních nebo více cínu. 

 
– „Nástrojová ocel“: ve smyslu podpoložek 7224 10 10, 7224 90 02, 7225 30 10, 7225 40 12, 7226 91 20, 7228 30 20, 7228 40 10, 7228 50 20 a 7228 60 20, legovaná ocel, jiná než 

nerezavějící nebo rychlořezná ocel, která obsahuje, spolu s jinými prvky nebo bez nich, jednu z dále uvedených složek v uvedeném poměru hmotnostním: 
 
 



kapitola 72 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 
 

– méně než 0,6 % uhlíku 
a 
0,7 % nebo více křemíku a 0,05 % nebo více vanadu 
nebo 
4 % nebo více wolframu, 
 

 
– 0,8 % nebo více uhlíku 

a 
0,05 % nebo více vanadu, 
 

 
– více než 1,2 % uhlíku 

a 
nejméně 11 %, avšak nejvýše 15 % chromu, 
 

 
– 0,16 % nebo více, avšak nejvýše 0,5 % uhlíku 

a 
3,8 % nebo více, avšak nejvýše 4,3 % niklu 
a 
1,1 % nebo více, avšak nejvýše 1,5 % chromu 
a 
0,15 % nebo více, avšak nejvýše 0,5 % molybdenu, 
 

 
– 0,3 % nebo více, avšak nejvýše 0,5 % uhlíku 

a 
1,4 % nebo více, avšak nejvýše 2,1 % chromu 
a 
0,15 % nebo více, avšak nejvýše 0,5 % molybdenu 
a 
méně než 1,2 % niklu, 
 
 

– 0,3 % nebo více uhlíku 
a 
méně než 5,2 % chromu 
a 
0,65 % nebo více molybdenu nebo 0,4 % nebo více wolframu, 

 

 

 



kapitola 72 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

– 0,5 ˇ% nebo více, avšak nejvýše 0,6 % uhlíku 
a 
1,25 % nebo více, avšak nejvýše 1,8 % niklu 
a 
0,5 % nebo více, avšak nejvýše 1,2 % chromu 
a 
0,15 % nebo více, avšak nejvýše 0,5 % molybdenu. 

 
 
 
Aplika ční poznámka ke kapitole 
 
Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

7200 00 00 00/80 ŽELEZO A OCEL

7201 00 00 00/10 I. ZÁKLADNÍ MATERIÁLY; VÝROBKY VE FORM� GRANULÍ NEBO 

PRÁŠKU

7201 00 00 00/80 Surové železo a vysokopecní zrcadlovina v houskách, ingotech nebo 

jiných primárních formách

7201 10 00 00/80 - Nelegované surové železo obsahující 0,5% hmotnostních nebo mén�

fosforu:

7201 10 11 00/10 - - Obsahující nejmén� 0,4% hmotnostních manganu:

7201 10 11 00/80 - - - Obsahující 1% hmotnostní nebo mén� k�emíku:

7201 10 11 10/80 - - - - Ingoty ze surového železa o délce ne vyšší než 350 mm, o ší�ce 

ne vyšší než 150 mm, o výšce ne vyšší než 150 mm - 1,7 PRO:MM

7201 10 11 90/80 - - - - Ostatní - 1,7 PRO:MM

7201 10 19 00/80 - - - Obsahující více než 1% hmotnostní k�emíku - 1,7 PRO:MM

7201 10 30 00/80 - - Obsahující nejmén� 0,1% hmotnostních, avšak mén� než 0,4% hmotnostních 

7201 10 30 00/80 manganu:

7201 10 30 10/80 - - - Ingoty ze surového železa o délce ne vyšší než 350 mm, o ší�ce 

ne vyšší než 150 mm, o výšce ne vyšší než 150 mm, obsahující 

ne více než 1 % hmotnostní k�emíku - 1,7 PRO:MM

7201 10 30 90/80 - - - Ostatní - 1,7 PRO:MM

7201 10 90 00/80 - - Obsahující mén� než 0,1% hmotnostní manganu - 0 PRO:MM

7201 20 00 00/80 - Nelegované surové železo obsahující více než 0,5% hmotnostních fosforu - 2,2 PRO:MM

7201 50 00 00/80 - Legované surové železo; vysokopecní zrcadlovina:

7201 50 10 00/80 - - Legované surové železo obsahující nejmén� 0,3% hmotnostních, avšak 

nejvýše1% hmotnostní titanu, a nejmén� 0,5% hmotnostních, avšak nejvýše 

1% hmotnostní vanadu - 0 PRO:MM

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7201 50 90 00/80 - - Ostatní - 1,7 PRO:MM

7202 00 00 00/80 Feroslitiny

7202 11 00 00/10 - Feromangan:

7202 11 00 00/80 - - Obsahující více než 2% hmotnostní uhlíku:

7202 11 20 00/80 - - - S granulometrií nep�esahující 5 mm a s obsahem manganu 

p�evyšujícím 65% hmotnostních - 2,7 PRO:MM

7202 11 80 00/80 - - - Ostatní - 2,7 PRO:MM

7202 19 00 00/80 - - Ostatní - 2,7 PRO:MM

7202 21 00 00/10 - Ferosilicium:

7202 21 00 00/80 - - Obsahující více než 55% hmotnostních k�emíku - 5,7;   Q PRO:MM,DUMP

7202 29 00 00/80 - - Ostatní:

7202 29 10 00/80 - - - Obsahující 4% hmotnostní nebo více, avšak nejvýše 10% hmotnostních ho��íku - 5,7;   Q PRO:MM,DUMP

7202 29 90 00/80 - - - Ostatní - 5,7;   Q PRO:MM,DUMP

7202 30 00 00/80 - Ferosilikomangan - 3,7;   Q PRO:MM,DUMP

7202 41 00 00/10 - Ferochrom:

7202 41 00 00/80 - - Obsahující více než 4% hmotnostní uhlíku:

7202 41 10 00/80 - - - Obsahující více než 4% hmotnostních, avšak nejvýše 6% hmotnostních uhlíku - 4 PRO:MM

7202 41 90 00/80 - - - Obsahující více než 6% hmotnostních uhlíku - 4 PRO:MM

7202 49 00 00/80 - - Ostatní:

7202 49 10 00/80 - - - Obsahující nejvýše 0,05% hmotnostních uhlíku:

7202 49 10 20/80 - - - - Obsahující více než 30 %, ale mén� než 90 % hmotnostních chrómu 

(super-�istý ferrochrom) - 7;   Q PRO:MM

7202 49 10 90/80 - - - - Ostatní - 7 PRO:MM

7202 49 50 00/80 - - - Obsahující více než 0,05% hmotnostních, avšak nejvýše 0,5% hmotnostních 

uhlíku:

7202 49 50 11/10 - - - - S obsahem chrómu 30% hmotnostních nebo více:

7202 49 50 11/80 - - - - - Obsahující nejvýše 0,1 % hmotnostních uhlíku a více než 30 %, ale 

ne více než 90 % hmotnostních chrómu (super-�išt�ný ferrochrom) - 7;   Q PRO:MM

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7202 49 50 19/80 - - - - - Ostatní - 7 PRO:MM

7202 49 50 90/80 - - - - Ostatní - 7 PRO:MM

7202 49 90 00/80 - - - Obsahující více než 0,5% hmotnostních, avšak nejvýše 4% hmotnostní uhlíku:

7202 49 90 10/80 - - - - Obsahující 1,5% nebo více, ale ne více než 4% hmotnostních uhlíku 

a ne více než 70% hmotnostních chrómu - 7;   Q PRO:MM

7202 49 90 90/80 - - - - Ostatní - 7 PRO:MM

7202 50 00 00/80 - Ferosilikochrom - 2,7 PRO:MM

7202 60 00 00/80 - Feronikl - 0 PRO:MM

7202 70 00 00/80 - Feromolybden - 2,7 PRO:MM

7202 80 00 00/80 - Ferowolfram a ferosilikowolfram - 0 PRO:MM

7202 91 00 00/10 - Ostatní:

7202 91 00 00/80 - - Ferotitan a ferosilikotitan - 2,7 PRO:MM

7202 92 00 00/80 - - Ferovanad - 2,7 PRO:MM

7202 93 00 00/80 - - Feroniob - 0 PRO:MM

7202 99 00 00/80 - - Ostatní:

7202 99 10 00/80 - - - Ferofosfor - 0 PRO:MM

7202 99 30 00/80 - - - Ferosilikomagnézium - 2,7 PRO:MM

7202 99 80 00/80 - - - Ostatní: RX:IR,KP

7202 99 80 10/80 - - - - Fero-dysprosium, obsahující: 

- 78 % hmotnostních nebo vice dysprosia a 

- 18 % hmotnostních nebo více, avšak nejvýše 22 % hmotnostních železa - 2,7 PRO:MM

7202 99 80 90/80 - - - - Ostatní - 2,7 PRO:MM

7203 00 00 00/80 Produkty ze železa získané p�ímou redukcí železné rudy a jiné 

houbovité železo, v kusech, peletách nebo podobných formách; železo,

 jehož ryzost je minimáln� 99,94% hmotnostních, v kusech, peletách 

nebo podobných formách

7203 10 00 00/80 - Produkty ze železa získané p�ímou redukcí železné rudy - 0 PRO:MM

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7203 90 00 00/80 - Ostatní - 0 PRO:MM

7204 00 00 00/80 Odpad a šrot ze železa nebo oceli; p�etavený odpad ze železa nebo 

oceli v ingotech

7204 10 00 00/80 - Odpad a šrot z litiny - 0 PRO:MM N2

7204 21 00 00/10 - Odpad a šrot z legované oceli:

7204 21 00 00/80 - - Z nerezav�jící oceli:

7204 21 10 00/80 - - - Obsahující 8% hmotnostních nebo více niklu - 0 PRO:MM N2

7204 21 90 00/80 - - - Ostatní - 0 PRO:MM N2

7204 29 00 00/80 - - Ostatní - 0 PRO:MM N2

7204 30 00 00/80 - Odpad a šrot z pocínovaného železa nebo oceli - 0 PRO:MM N2

7204 41 00 00/10 - Ostatní odpad a šrot:

7204 41 00 00/80 - - T�ísky ze soustružení, hobliny, od�ezky, odpad z frézování, piliny, 

odst�ižky a odpady z ražení, též paketované:

7204 41 10 00/80 - - - T�ísky ze soustružení, hobliny, od�ezky, odpad z frézování a piliny - 0 PRO:MM N2

7204 41 91 00/10 - - - Od�ezky a odpady z ražení:

7204 41 91 00/80 - - - - Paketované - 0 PRO:MM N2

7204 41 99 00/80 - - - - Ostatní - 0 PRO:MM N2

7204 49 00 00/80 - - Ostatní:

7204 49 10 00/80 - - - Drcené (rozst�íhané) - 0 PRO:MM N2

7204 49 30 00/10 - - - Ostatní:

7204 49 30 00/80 - - - - Paketované - 0 PRO:MM N2

7204 49 90 00/80 - - - - Ostatní - 0 PRO:MM N2

7204 50 00 00/80 - P�etavený odpad v ingotech - 0 PRO:MM N2

7205 00 00 00/80 Granule a prášky ze surového železa, vysokopecní zrcadloviny, železa 

nebo oceli

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7205 10 00 00/80 - Granule - 0 PRO:MM

7205 21 00 00/10 - Prášky:

7205 21 00 00/80 - - Z legované oceli - 0 PRO:MM

7205 29 00 00/80 - - Ostatní - 0 PRO:MM

7206 00 00 00/10 II. ŽELEZO A NELEGOVANÁ OCEL

7206 00 00 00/80 Železo a nelegovaná ocel v ingotech nebo v jiných primárních formách

(krom� železa �ísla 7203)

7206 10 00 00/80 - Ingoty - 0 PRO:MM

7206 90 00 00/80 - Ostatní - 0 PRO:MM

7207 00 00 00/80 Polotovary ze železa nebo nelegované oceli

7207 11 00 00/10 - Obsahující mén� než 0,25% hmotnostních uhlíku:

7207 11 00 00/80 - - Pravoúhlého (v�etn� �tvercového) p�í�ného pr��ezu, jehož ší�ka je 

menší než dvojnásobek tlouš�ky:

7207 11 11 00/10 - - - Válcované nebo získané kontinuálním litím:

7207 11 11 00/80 - - - - Z automatové oceli - 0 PRO:MM

7207 11 14 00/10 - - - - Ostatní:

7207 11 14 00/80 - - - - - O tlouš�ce nep�esahující 130 mm - 0 PRO:MM

7207 11 16 00/80 - - - - - O tlouš�ce p�evyšující 130 mm - 0 PRO:MM

7207 11 90 00/80 - - - Kované - 0 PRO:MM

7207 12 00 00/80 - - Ostatní, pravoúhlého (jiného než �tvercového) p�í�ného pr��ezu:

7207 12 10 00/80 - - - Válcované nebo získané kontinuálním litím: - 0 PRO:MM

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7207 12 90 00/80 - - - Kované - 0 PRO:MM

7207 19 00 00/80 - - Ostatní:

7207 19 12 00/10 - - - S kruhovým nebo mnohoúhelníkovým p�í�ným pr��ezem:

7207 19 12 00/80 - - - - Válcované nebo získané kontinuálním litím: - 0 PRO:MM,LPQ:RU,UA

7207 19 19 00/80 - - - - Kované - 0 PRO:MM

7207 19 80 00/80 - - - Ostatní:

7207 19 80 10/80 - - - - P�edvalky pro úhelníky, tvarovky a profily, válcované nebo vyrobené 

kontinuálním litím - 0 PRO:MM,LPQ:RU,UA

7207 19 80 90/80 - - - - Ostatní - 0 PRO:MM

7207 20 00 00/80 - Obsahující 0,25% hmotnostních nebo více uhlíku:

7207 20 11 00/10 - - Pravoúhlého (v�etn� �tvercového) p�í�ného pr��ezu, jehož ší�ka je 

menší než dvojnásobek tlouš�ky:

7207 20 11 00/20 - - - Válcované nebo získané kontinuálním litím:

7207 20 11 00/80 - - - - Z automatové oceli - 0 PRO:MM

7207 20 15 00/10 - - - - Ostatní, obsahující:

7207 20 15 00/80 - - - - - 0,25% hmotnostních nebo více, avšak mén� než 0,6% hmotnostních uhlíku - 0 PRO:MM

7207 20 17 00/80 - - - - - 0,6% hmotnostních nebo více uhlíku - 0 PRO:MM

7207 20 19 00/80 - - - Kované - 0 PRO:MM

7207 20 32 00/10 - - Ostatní, pravoúhlého (jiného než �tvercového) p�í�ného  pr��ezu:

7207 20 32 00/80 - - - Válcované nebo získané kontinuálním litím: - 0 PRO:MM

7207 20 39 00/80 - - - Kované - 0 PRO:MM

7207 20 52 00/10 - - S kruhovým nebo mnohoúhelníkovým p�í�ným pr��ezem:

7207 20 52 00/80 - - - Válcované nebo získané kontinuálním litím: - 0 PRO:MM,LPQ:RU,UA

7207 20 59 00/80 - - - Kované - 0 PRO:MM

7207 20 80 00/80 - - Ostatní:

7207 20 80 10/80 - - - P�edvalky pro úhelníky, tvarovky a profily, válcované nebo vyrobené 

kontinuálním litím - 0 PRO:MM,LPQ:RU,UA

7207 20 80 90/80 - - - Ostatní - 0 PRO:MM

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7208 00 00 00/80 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované oceli, o ší�ce 

600 mm nebo v�tší, válcované za tepla, neplátované, nepokovené ani 

nepotažené

7208 10 00 00/80 - Ve svitcích, po válcování za tepla již dále neopracované, se vzorkem 

v reliéfu - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7208 25 00 00/10 - Ostatní, ve svitcích, po válcování za tepla již dále neopracované, 

mo�ené:

7208 25 00 00/80 - - O tlouš�ce 4,75 mm nebo v�tší - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7208 26 00 00/80 - - O tlouš�ce 3 mm nebo v�tší, avšak menší než 4,75 mm - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7208 27 00 00/80 - - O tlouš�ce menší než 3 mm - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7208 36 00 00/10 - Ostatní, ve svitcích, po válcování za tepla již dále neopracované:

7208 36 00 00/80 - - O tlouš�ce p�evyšující 10 mm - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7208 37 00 00/80 - - O tlouš�ce 4,75 mm nebo v�tší, avšak nep�esahující 10 mm - 0 LPQ:RU,LPS

7208 38 00 00/80 - - O tlouš�ce 3 mm nebo v�tší, avšak menší než 4,75 mm - 0 LPQ:RU,LPS

7208 39 00 00/80 - - O tlouš�ce menší než 3 mm - 0 LPQ:KZ,RU,LPS

7208 40 00 00/80 - Jiné než ve svitcích, po válcování za tepla již dále neopracované, se 

vzorkem v reliéfu:

7208 40 00 10/80 - - O tlouš�ce 2 mm nebo v�tší - 0 LPQ:RU,LPS

7208 40 00 90/80 - - O tlouš�ce menší než 2 mm - 0 LPQ:RU,LPS

7208 51 00 00/10 - Ostatní, jiné než ve svitcích, po válcování za tepla již dále neopracované:

7208 51 00 00/80 - - O tlouš�ce p�evyšující 10 mm:

7208 51 20 00/80 - - - O tlouš�ce p�evyšující 15 mm - 0 LPQ:RU,LPS

7208 51 91 00/10 - - - O tlouš�ce p�evyšující 10 mm, avšak nep�esahující 15 mm:

7208 51 91 00/80 - - - - O ší�ce 2 050 mm nebo v�tší - 0 LPQ:RU,LPS

7208 51 98 00/80 - - - - O ší�ce menší než 2 050 mm - 0 LPS

7208 52 00 00/80 - - O tlouš�ce 4,75 mm nebo v�tší, avšak nep�esahující 10 mm:
7208 52 10 00/80 - - - Válcované ze �ty� stran nebo v uzav�eném kalibru, o ší�ce 

nep�esahující 1 250 mm - 0 LPQ:RU,LPS

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7208 52 91 00/10 - - - Ostatní, o ší�ce :

7208 52 91 00/80 - - - - 2 050 mm nebo v�tší - 0 LPQ:RU,LPS

7208 52 99 00/80 - - - - Menší než 2 050 mm - 0 LPQ:RU,LPS

7208 53 00 00/80 - - O tlouš�ce 3 mm nebo v�tší, avšak menší než 4,75 mm:

7208 53 10 00/80 - - - Válcované ze �ty� stran nebo v uzav�eném kalibru, o ší�ce 

nep�esahující 1 250 mm a o tlouš�ce 4 mm nebo v�tší - 0 LPQ:RU,LPS

7208 53 90 00/80 - - - Ostatní - 0 LPQ:RU,LPS

7208 54 00 00/80 - - O tlouš�ce menší než 3 mm - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7208 90 00 00/80 - Ostatní:

7208 90 20 00/80 - - Perforované - 0 LPS

7208 90 80 00/80 - - Ostatní:

7208 90 80 10/80 - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované nebo jednoduše d�lené 

do jiného tvaru než pravoúhlého (v�etn� �tvercového) - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7208 90 80 90/80 - - - Ostatní - 0 LPS

7209 00 00 00/80 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované oceli, o ší�ce 

600 mm nebo v�tší, válcované za studena (úb�rem za studena), 

neplátované, nepokovené ani nepotažené

7209 15 00 00/10 - Ve svitcích, po válcování za studena (úb�rem za studena) již dále 

neopracované:

7209 15 00 00/80 - - O tlouš�ce 3 mm nebo v�tší - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7209 16 00 00/80 - - O tlouš�ce p�evyšující 1 mm, avšak menší než 3 mm:

7209 16 10 00/80 - - - Elektroplechy - 0 LPQ:RU,LPS

7209 16 90 00/80 - - - Ostatní - 0 LPQ:RU,LPS

7209 17 00 00/80 - - O tlouš�ce 0,5 mm nebo v�tší, avšak nep�esahující 1 mm:

7209 17 10 00/80 - - - Elektroplechy - 0 LPQ:RU,LPS

7209 17 90 00/80 - - - Ostatní - 0 LPQ:RU,LPS

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7209 18 00 00/80 - - O tlouš�ce menší než 0,5 mm:

7209 18 10 00/80 - - - Elektroplechy - 0 LPQ:RU,LPS

7209 18 91 00/10 - - - Ostatní:

7209 18 91 00/80 - - - - O tlouš�ce 0,35 mm nebo v�tší, avšak menší než 0,5 mm - 0 LPQ:KZ,RU,LPS

7209 18 99 00/80 - - - - O tlouš�ce menší než 0,35 mm - 0 LPQ:KZ,RU,LPS

7209 25 00 00/10 - Jiné než ve svitcích, po válcování za studena (úb�rem za studena)

 již dále neopracované:

7209 25 00 00/80 - - O tlouš�ce 3 mm nebo v�tší - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7209 26 00 00/80 - - O tlouš�ce p�evyšující 1 mm, avšak menší než 3 mm:

7209 26 10 00/80 - - - Elektroplechy - 0 LPQ:RU,LPS

7209 26 90 00/80 - - - Ostatní - 0 LPQ:RU,LPS

7209 27 00 00/80 - - O tlouš�ce 0,5 mm nebo v�tší, avšak nep�esahující 1 mm:

7209 27 10 00/80 - - - Elektroplechy - 0 LPQ:RU,LPS

7209 27 90 00/80 - - - Ostatní - 0 LPQ:RU,LPS

7209 28 00 00/80 - - O tlouš�ce menší než 0,5 mm:

7209 28 10 00/80 - - - Elektroplechy - 0 LPQ:RU,LPS

7209 28 90 00/80 - - - Ostatní - 0 LPQ:RU,LPS

7209 90 00 00/80 - Ostatní:

7209 90 20 00/80 - - Perforované - 0 LPS

7209 90 80 00/80 - - Ostatní:

7209 90 80 10/80 - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované nebo jednoduše d�lené 

do jiného tvaru než pravoúhlého (v�etn� �tvercového) - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7209 90 80 90/80 - - - Ostatní - 0 LPS

7210 00 00 00/80 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované oceli, o ší�ce 

600 mm nebo v�tší, plátované, pokovené nebo potažené

7210 11 00 00/10 - Pokovené nebo potažené cínem:

7210 11 00 00/80 - - O tlouš�ce 0,5 mm nebo v�tší:

7210 11 00 10/80 - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované nebo jednoduše d�lené 

do jiného tvaru než pravoúhlého (v�etn� �tvercového) - 0 LPQ:RU,UA,LPS

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7210 11 00 90/80 - - - Ostatní - 0 LPS

7210 12 00 00/80 - - O tlouš�ce menší než 0,5 mm:

7210 12 20 00/80 - - - Pocínovaný plech:

7210 12 20 10/80 - - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované nebo jednoduše d�lené 

do jiného tvaru než pravoúhlého (v�etn� �tvercového) - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7210 12 20 90/80 - - - - Ostatní - 0 LPS

7210 12 80 00/80 - - - Ostatní:

7210 12 80 10/80 - - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované nebo jednoduše d�lené 

do jiného tvaru než pravoúhlého (v�etn� �tvercového) - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7210 12 80 90/80 - - - - Ostatní - 0 LPS

7210 20 00 00/80 - Pokovené nebo potažené olovem, v�etn� matového bílého plechu:

7210 20 00 10/80 - - Po povrchové úprav� již dále neopracované nebo jednoduše d�lené 

do jiného tvaru než pravoúhlého (v�etn� �tvercového) - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7210 20 00 90/80 - - Ostatní - 0 LPS

7210 30 00 00/80 - Elektrolyticky pokovené nebo potažené zinkem:

7210 30 00 10/80 - - Po povrchové úprav� již dále neopracované nebo jednoduše d�lené 

do jiného tvaru než pravoúhlého (v�etn� �tvercového) - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7210 30 00 90/80 - - Ostatní - 0 LPS

7210 41 00 00/10 - Jinak pokovené nebo potažené zinkem:

7210 41 00 00/80 - - Vlnité:

7210 41 00 10/80 - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované nebo jednoduše d�lené 

do jiného tvaru než pravoúhlého (v�etn� �tvercového) - 0 DUMP;LPQ:RU,UA,LPS

7210 41 00 90/80 - - - Ostatní - 0 DUMP,LPS

7210 49 00 00/80 - - Ostatní:

7210 49 00 10/80 - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované nebo jednoduše d�lené 

do jiného tvaru než pravoúhlého (v�etn� �tvercového) - 0 DUMP;LPQ:RU,UA,LPS

7210 49 00 90/80 - - - Ostatní - 0 DUMP,LPS

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7210 50 00 00/80 - Pokovené nebo potažené oxidy chromu nebo chromem a oxidy 

chromu:

7210 50 00 10/80 - - Po povrchové úprav� již dále neopracované nebo jednoduše d�lené 

do jiného tvaru než pravoúhlého (v�etn� �tvercového) - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7210 50 00 90/80 - - Ostatní - 0 LPS

7210 61 00 00/10 - Pokovené nebo potažené hliníkem:

7210 61 00 00/80 - - Pokovené nebo potažené slitinami hliník-zinek:

7210 61 00 10/80 - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované nebo jednoduše d�lené 

do jiného tvaru než pravoúhlého (v�etn� �tvercového) - 0 DUMP;LPQ:RU,UA,LPS

7210 61 00 90/80 - - - Ostatní - 0 DUMP,LPS

7210 69 00 00/80 - - Ostatní:

7210 69 00 10/80 - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované nebo jednoduše d�lené 

do jiného tvaru než pravoúhlého (v�etn� �tvercového) - 0 DUMP;LPQ:RU,UA,LPS

7210 69 00 90/80 - - - Ostatní - 0 DUMP,LPS

7210 70 00 00/80 - Barvené, lakované nebo potažené plasty:

7210 70 10 00/80 - - Pocínovaný plech, lakovaný; výrobky, pokovené nebo potažené oxidy 

chromu nebo chromem a oxidy chromu, lakované:

7210 70 10 10/80 - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované nebo jednoduše d�lené 

do jiného tvaru než pravoúhlého (v�etn� �tvercového) - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7210 70 10 90/80 - - - Ostatní - 0 LPS

7210 70 80 00/80 - - Ostatní:

7210 70 80 10/80 - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované nebo jednoduše d�lené 

do jiného tvaru než pravoúhlého (v�etn� �tvercového) - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7210 70 80 90/80 - - - Ostatní - 0 LPS

7210 90 00 00/80 - Ostatní:

7210 90 30 00/80 - - Plátované:

7210 90 30 10/80 - - - Po povrchové úprav�, v�etn� plátování, již dále neopracované nebo 

jednoduše d�lené do jiného tvaru než pravoúhlého (v�etn�

�tvercového) - 0 LPQ:RU,UA,LPS

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7210 90 30 90/80 - - - Ostatní - 0 LPS

7210 90 40 00/80 - - Pokovené cínem a potišt�né:

7210 90 40 10/80 - - - Po povrchové úprav�, v�etn� plátování, již dále neopracované nebo 

jednoduše d�lené do jiného tvaru než pravoúhlého (v�etn�

�tvercového) - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7210 90 40 90/80 - - - Ostatní - 0 LPS

7210 90 80 00/80 - - Ostatní:

7210 90 80 10/80 - - - Post�íb�ené, pozlacené, pokovené platinou nebo smaltované - 0 LPS

7210 90 80 91/10 - - - Ostatní:

7210 90 80 91/80 - - - - Po povrchové úprav�, v�etn� plátování, již dále neopracované nebo 

jednoduše d�lené do jiného tvaru než pravoúhlého (v�etn�

�tvercového) - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7210 90 80 99/80 - - - - Ostatní - 0 LPS

7211 00 00 00/80 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované oceli, o ší�ce 

menší než 600 mm, neplátované, nepokovené ani nepotažené

7211 13 00 00/10 - Po válcování za tepla již dále neopracované:

7211 13 00 00/80 - - Válcované ze �ty� stran nebo v uzav�eném kalibru, o ší�ce p�evyšující 

150 mm a o tlouš�ce nejmén� 4 mm, které nejsou ve svitcích a nemají

vzorek v reliéfu - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7211 14 00 00/80 - - Ostatní o tlouš�ce 4,75 mm nebo v�tší:

7211 14 00 10/80 - - - O ší�ce p�evyšující 500 mm - 0 LPQ:RU,LPS

7211 14 00 90/80 - - - O ší�ce nep�esahující 500 mm - 0 LPQ:RU,LPS

7211 19 00 00/80 - - Ostatní:

7211 19 00 10/80 - - - O ší�ce p�evyšující 500 mm - 0 LPQ:RU,LPS

7211 19 00 90/80 - - - O ší�ce nep�esahující 500 mm - 0 LPQ:RU,LPS

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7211 23 00 00/10 - Po válcování za studena (úb�rem za studena) již dále neopracované:

7211 23 00 00/80 - - Obsahující mén� než 0,25% hmotnostních uhlíku:

7211 23 20 00/80 - - - Elektroplechy:

7211 23 20 10/80 - - - - O ší�ce p�evyšující 500 mm - 0 LPQ:UA,LPS

7211 23 20 90/80 - - - - O ší�ce nep�esahující 500 mm - 0 LPS

7211 23 30 00/10 - - - Ostatní:

7211 23 30 00/80 - - - - O tlouš�ce 0,35 mm nebo v�tší:

7211 23 30 10/80 - - - - - O ší�ce p�evyšující 500 mm - 0 LPQ:UA,LPS

7211 23 30 91/10 - - - - - O ší�ce nep�esahující 500 mm:

7211 23 30 91/80 - - - - - - Ve svitcích ur�ených k výrob� pocínovaného plechu - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7211 23 30 99/80 - - - - - - Ostatní - 0 LPS

7211 23 80 00/80 - - - - O tlouš�ce menší než 0,35 mm:

7211 23 80 10/80 - - - - - O ší�ce p�evyšující 500 mm - 0 LPQ:UA,LPS

7211 23 80 91/10 - - - - - O ší�ce nep�esahující 500 mm:

7211 23 80 91/80 - - - - - - Ve svitcích ur�ených k výrob� pocínovaného plechu - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7211 23 80 99/80 - - - - - - Ostatní - 0 LPS

7211 29 00 00/80 - - Ostatní:

7211 29 00 10/80 - - - O ší�ce p�evyšující 500 mm - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7211 29 00 90/80 - - - O ší�ce nep�esahující 500 mm - 0 LPS

7211 90 00 00/80 - Ostatní:

7211 90 20 00/80 - - Perforované - 0 LPS

7211 90 80 00/80 - - Ostatní:

7211 90 80 10/10 - - - O ší�ce p�evyšující 500 mm:

7211 90 80 10/80 - - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7211 90 80 20/80 - - - - Ostatní - 0 LPS

7211 90 80 90/80 - - - O ší�ce nep�esahující 500 mm - 0 LPS

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7212 00 00 00/80 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované oceli, o ší�ce 

menší než 600 mm, plátované, pokovené nebo potažené

7212 10 00 00/80 - Pokovené nebo potažené cínem:

7212 10 10 00/80 - - Pocínovaný plech, po povrchové úprav� již dále neopracovaný - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7212 10 90 00/80 - - Ostatní:

7212 10 90 11/10 - - - O ší�ce p�evyšující 500 mm:

7212 10 90 11/80 - - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7212 10 90 19/80 - - - - Ostatní - 0 LPS

7212 10 90 90/80 - - - O ší�ce nep�esahující 500 mm - 0 LPS

7212 20 00 00/80 - Elektrolyticky pokovené nebo potažené zinkem:

7212 20 00 11/10 - - O ší�ce p�evyšující 500 mm:

7212 20 00 11/80 - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7212 20 00 19/80 - - - Ostatní - 0 LPS

7212 20 00 90/80 - - O ší�ce nep�esahující 500 mm - 0 LPS

7212 30 00 00/80 - Jinak pokovené nebo potažené zinkem:

7212 30 00 11/10 - - O ší�ce p�evyšující 500 mm:

7212 30 00 11/80 - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované - 0 DUMP;LPQ:RU,UA,LPS

7212 30 00 19/80 - - - Ostatní - 0 DUMP,LPS

7212 30 00 90/80 - - O ší�ce nep�esahující 500 mm - 0 DUMP,LPS

7212 40 00 00/80 - Barvené, lakované nebo potažené plasty:

7212 40 20 00/80 - - Pocínovaný plech, po lakování již dále neopracovaný; výrobky, pokovené 

nebo potažené oxidy chromu nebo chromem a oxidy chromu, lakované:

7212 40 20 10/80 - - - Pocínovaný plech, po lakování již dále neopracovaný - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7212 40 20 91/10 - - - Ostatní:

7212 40 20 91/20 - - - - O ší�ce p�evyšující 500 mm:

7212 40 20 91/80 - - - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7212 40 20 93/80 - - - - - Ostatní - 0 LPS

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7212 40 20 99/80 - - - - O ší�ce nep�esahující 500 mm - 0 LPS

7212 40 80 00/80 - - Ostatní:

7212 40 80 11/10 - - - O ší�ce p�evyšující 500 mm:

7212 40 80 11/80 - - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7212 40 80 19/80 - - - - Ostatní - 0 LPS

7212 40 80 90/80 - - - O ší�ce nep�esahující 500 mm - 0 LPS

7212 50 00 00/80 - Jinak pokovené nebo potažené:

7212 50 20 00/80 - - Pokovené nebo potažené oxidy chromu nebo chromem a oxidy chromu:

7212 50 20 11/10 - - - O ší�ce p�evyšující 500 mm:

7212 50 20 11/80 - - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7212 50 20 19/80 - - - - Ostatní - 0 LPS

7212 50 20 90/80 - - - O ší�ce nep�esahující 500 mm - 0 LPS

7212 50 30 00/80 - - Pokovené nebo potažené chromem nebo niklem:

7212 50 30 11/10 - - - O ší�ce p�evyšující 500 mm:

7212 50 30 11/80 - - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7212 50 30 19/80 - - - - Ostatní - 0 LPS

7212 50 30 90/80 - - - O ší�ce nep�esahující 500 mm - 0 LPS

7212 50 40 00/80 - - Pokovené nebo potažené m�dí:

7212 50 40 11/10 - - - O ší�ce p�evyšující 500 mm:

7212 50 40 11/80 - - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7212 50 40 19/80 - - - - Ostatní - 0 LPS

7212 50 40 90/80 - - - O ší�ce nep�esahující 500 mm - 0 LPS

7212 50 61 00/10 - - Pokovené nebo potažené hliníkem:

7212 50 61 00/80 - - - Pokovené nebo potažené slitinami hliník - zinek:

7212 50 61 11/10 - - - - O ší�ce p�evyšující 500 mm:

7212 50 61 11/80 - - - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované - 0 DUMP;LPQ:RU,UA,LPS

7212 50 61 19/80 - - - - - Ostatní - 0 DUMP,LPS

7212 50 61 90/80 - - - - O ší�ce nep�esahující 500 mm - 0 DUMP,LPS

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7212 50 69 00/80 - - - Ostatní:

7212 50 69 11/10 - - - - O ší�ce p�evyšující 500 mm:

7212 50 69 11/80 - - - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované - 0 DUMP;LPQ:RU,UA,LPS

7212 50 69 19/80 - - - - - Ostatní - 0 DUMP,LPS

7212 50 69 90/80 - - - - O ší�ce nep�esahující 500 mm - 0 DUMP,LPS

7212 50 90 00/80 - - Ostatní:

7212 50 90 11/10 - - - O ší�ce p�evyšující 500 mm:

7212 50 90 11/80 - - - - Post�íb�ené, pozlacené, pokovené platinou nebo smaltované - 0 LPS

7212 50 90 13/10 - - - - Ostatní:

7212 50 90 13/80 - - - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7212 50 90 19/80 - - - - - Ostatní - 0 LPS

7212 50 90 90/80 - - - O ší�ce nep�esahující 500 mm - 0 LPS

7212 60 00 00/80 - Plátované:

7212 60 00 11/10 - - O ší�ce p�evyšující 500 mm:

7212 60 00 11/80 - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7212 60 00 19/80 - - - Ostatní - 0 LPS

7212 60 00 91/10 - - O ší�ce nep�esahující 500 mm:

7212 60 00 91/20 - - - Po povrchové úprav� již dále neopracované:

7212 60 00 91/80 - - - - Válcované za tepla, po plátování již dále neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7212 60 00 93/80 - - - - Ostatní - 0 LPS

7212 60 00 99/80 - - - Ostatní - 0 LPS

7213 00 00 00/80 Ty�e a pruty, válcované za tepla, v nepravideln� navinutých svitcích, 

ze železa nebo nelegované oceli

7213 10 00 00/80 - S vroubkováním, žebrováním, drážkami nebo jinými deformacemi 

vzniklými b�hem válcování - 0 LPQ:RU,UA;DUMP,LPS

7213 20 00 00/80 - Ostatní, z automatové oceli - 0 LPQ:RU,UA;DUMP,LPS

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7213 91 00 00/10 - Ostatní:

7213 91 00 00/80 - - S kruhovým p�í�ným pr��ezem o pr�m�ru menším než 14 mm:

7213 91 10 00/80 - - - Typu používaného pro vyztužení betonu - 0 LPQ:RU,UA;DUMP,LPS

7213 91 20 00/80 - - - Typu používaného pro kordové tkaniny pro pneumatiky - 0 LPQ:RU,UA;DUMP,LPS

7213 91 41 00/10 - - - Ostatní:

7213 91 41 00/80 - - - - Obsahující 0,06% hmotnostních nebo mén� uhlíku - 0 LPQ:RU,UA;DUMP,LPS

7213 91 49 00/80 - - - - Obsahující více než 0,06%, avšak mén� než 0,25% hmotnostních 

uhlíku - 0 LPQ:RU,UA;DUMP,LPS

7213 91 70 00/80 - - - - Obsahující 0,25% nebo více, avšak nejvýše 0,75% hmotnostních 

uhlíku - 0 LPQ:RU,UA;DUMP,LPS

7213 91 90 00/80 - - - - Obsahující více než 0,75% hmotnostních uhlíku - 0 LPQ:RU,UA;DUMP,LPS

7213 99 00 00/80 - - Ostatní:

7213 99 10 00/80 - - - Obsahující mén� než 0,25% hmotnostních uhlíku - 0 LPQ:RU;DUMP,LPS

7213 99 90 00/80 - - - Obsahující 0,25% hmotnostních nebo více uhlíku - 0 LPQ:RU;DUMP,LPS

7214 00 00 00/80 Ostatní ty�e a pruty ze železa nebo nelegované oceli, po kování, 

válcování, tažení nebo protla�ování za tepla, již dále neopracované, 

avšak v�etn� t�ch, které byly po válcování krouceny

7214 10 00 00/80 - Kované - 0

7214 20 00 00/80 - S vroubkováním, žebrováním, drážkami nebo jinými deformacemi 

vzniklými b�hem válcování nebo po válcování kroucené - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7214 30 00 00/80 - Ostatní, z automatové oceli - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7214 91 00 00/10 - Ostatní:

7214 91 00 00/80 - - Pravoúhlého (jiného než �tvercového) p�í�ného pr��ezu:

7214 91 10 00/80 - - - Obsahující mén� než 0,25% hmotnostních uhlíku - 0 LPS

7214 91 90 00/80 - - - Obsahující 0,25% nebo více hmotnostních uhlíku - 0 LPQ:RU,LPS

7214 99 00 00/80 - - Ostatní:

7214 99 10 00/10 - - - Obsahující mén� než 0,25% hmotnostních uhlíku:

7214 99 10 00/80 - - - - Typu používaného pro betonové výztuže - 0 LPQ:RU,UA,LPS

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7214 99 31 00/10 - - - - Ostatní, s kruhovým p�í�ným pr��ezem o pr�m�ru:

7214 99 31 00/80 - - - - - 80 mm nebo více - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7214 99 39 00/80 - - - - - Menším než 80 mm - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7214 99 50 00/80 - - - - Ostatní - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7214 99 71 00/10 - - - Obsahující 0,25% hmotnostních nebo více uhlíku:

7214 99 71 00/20 - - - - S kruhovým p�í�ným pr��ezem o pr�m�ru:

7214 99 71 00/80 - - - - - 80 mm nebo v�tším - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7214 99 79 00/80 - - - - - Menším než 80 mm - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7214 99 95 00/80 - - - - Ostatní - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7215 00 00 00/80 Ostatní ty�e a pruty ze železa nebo nelegované oceli

7215 10 00 00/80 - Z automatové oceli, po tvá�ení za studena nebo povrchové úprav�

za studena již dále neopracované - 0

7215 50 00 00/80 - Ostatní, po tvá�ení za studena nebo povrchové úprav� za studena 

již dále neopracované:

7215 50 11 00/10 - - Obsahující mén� než 0,25% hmotnostních uhlíku:

7215 50 11 00/80 - - - Pravoúhlého (jiného než �tvercového) p�í�ného pr��ezu - 0

7215 50 19 00/80 - - - Ostatní - 0

7215 50 80 00/80 - - Obsahující 0,25% hmotnostních nebo více uhlíku - 0

7215 90 00 00/80 - Ostatní:

7215 90 00 10/80 - - Válcované nebo tažené za tepla nebo protla�ované, po plátování

 již dále neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7215 90 00 90/80 - - Ostatní - 0 LPS

7216 00 00 00/80 Úhelníky, tvarovky a profily ze železa nebo nelegované oceli

7216 10 00 00/80 - Profily ve tvaru U, I nebo H, po válcování, tažení nebo protla�ování 

za tepla již dále neopracované, o výšce menší než 80 mm - 0 LPQ:RU,UA,LPS

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7216 21 00 00/10 - Profily ve tvaru L nebo T, po válcování, tažení nebo protla�ování 

za tepla již dále neopracované, o výšce menší než 80 mm:

7216 21 00 00/80 - - Profily ve tvaru L - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7216 22 00 00/80 - - Profily ve tvaru T - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7216 31 00 00/10 - Profily ve tvaru U, I nebo H, po válcování, tažení nebo protla�ování 

za tepla již dále neopracované, o výšce 80 mm nebo v�tší:

7216 31 00 00/80 - - Profily ve tvaru U:

7216 31 10 00/80 - - - O výšce 80 mm nebo v�tší, avšak nep�esahující 220 mm - 0 LPQ:RU,LPS

7216 31 90 00/80 - - - O výšce p�evyšující 220 mm - 0 LPQ:RU,LPS

7216 32 00 00/80 - - Profily ve tvaru I:

7216 32 11 00/10 - - - O výšce 80 mm nebo v�tší, avšak nep�esahující 220 mm:

7216 32 11 00/80 - - - - S p�írubami s paralelními stranami - 0 LPQ:RU,LPS

7216 32 19 00/80 - - - - Ostatní - 0 LPQ:RU,LPS

7216 32 91 00/10 - - - O výšce p�evyšující 220 mm:

7216 32 91 00/80 - - - - S p�írubami s paralelními stranami - 0 LPQ:RU,LPS

7216 32 99 00/80 - - - - Ostatní - 0 LPQ:RU,LPS

7216 33 00 00/80 - - Profily ve tvaru H:

7216 33 10 00/80 - - - O výšce 80 mm nebo v�tší, avšak nep�esahující 180 mm - 0 LPQ:RU,LPS

7216 33 90 00/80 - - - O výšce p�evyšující 180 mm - 0 LPQ:RU,LPS

7216 40 00 00/80 - Profily ve tvaru L nebo T, po válcování, tažení nebo protla�ování 

za tepla již dále neopracované, o výšce 80 mm nebo v�tší:

7216 40 10 00/80 - - Profily ve tvaru L - 0 LPQ:RU,LPS

7216 40 90 00/80 - - Profily ve tvaru T - 0 LPQ:RU,LPS

7216 50 00 00/80 - Ostatní úhelníky, tvarovky a profily, po válcování, tažení nebo protla�ování 

za tepla již dále neopracované:

7216 50 10 00/80 - - S p�í�ným pr��ezem, který lze zahrnout do �tverce, jehož strana je 80 mm - 0 LPQ:RU,LPS

7216 50 91 00/10 - - Ostatní:

7216 50 91 00/80 - - - Hlavi�kové ploché - 0 LPQ:RU,LPS

7216 50 99 00/80 - - - Ostatní - 0 LPQ:RU,LPS

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7216 61 00 00/10 - Úhelníky, tvarovky a profily, po tvárení za studena nebo povrchové 

úprav� za studena již dále neopracované:

7216 61 00 00/80 - - Vyrobené z plochých válcovaných výrobk�:

7216 61 10 00/80 - - - Profily ve tvaru C, L, U, Z, omega nebo otev�ené trubky - 0

7216 61 90 00/80 - - - Ostatní - 0

7216 69 00 00/80 - - Ostatní - 0

7216 91 00 00/10 - Ostatní:

7216 91 00 00/80 - - Tvá�ené za studena nebo povrchov� upravené za studena z plochých 

válcovaných výrobk�:

7216 91 10 00/80 - - - Žebrované plechy - 0

7216 91 80 00/80 - - - Ostatní - 0

7216 99 00 00/80 - - Ostatní:

7216 99 00 10/80 - - - Válcované za tepla, tažené za tepla nebo protla�ované za tepla, 

po plátování dále neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7216 99 00 90/80 - - - Ostatní - 0 LPS

7217 00 00 00/80 Dráty ze železa nebo nelegované oceli

7217 10 00 00/80 - Nepokovené ani nepotažené, též lešt�né:

7217 10 10 00/10 - - Obsahující mén� než 0,25% hmotnostních uhlíku:

7217 10 10 00/80 - - - Jejichž nejv�tší rozm�r p�í�ného pr��ezu je menší než 0,8 mm - 0

7217 10 31 00/10 - - - Jejichž nejv�tší rozm�r p�í�ného pr��ezu je 0,8 mm nebo v�tší:

7217 10 31 00/80 - - - - S vroubkováním, žebrováním, drážkami nebo jinými deformacemi 

vzniklými b�hem válcování - 0

7217 10 39 00/80 - - - - Ostatní - 0

7217 10 50 00/80 - - Obsahující 0,25% nebo více, avšak mén� než 0,6% hmotnostních uhlíku - 0

7217 10 90 00/80 - - Obsahující 0,6% hmotnostních nebo více uhlíku:

7217 10 90 10/80 - - - Z nelegované oceli, jejichž nejv�tší rozm�r p�í�ného pr��ezu p�evyšuje 3 mm - 0 DUMP

7217 10 90 90/80 - - - Ostatní - 0

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7217 20 00 00/80 - Pokovené nebo potažené zinkem:

7217 20 10 00/10 - - Obsahující mén� než 0,25% hmotnostních uhlíku:

7217 20 10 00/80 - - - Jejichž nejv�tší rozm�r p�í�ného pr��ezu je menší než 0,8 mm - 0

7217 20 30 00/80 - - - Jejichž nejv�tší rozm�r p�í�ného pr��ezu je 0,8 mm nebo v�tší - 0

7217 20 50 00/80 - - Obsahující 0,25% nebo více, avšak mén� než 0,6% hmotnostních uhlíku - 0

7217 20 90 00/80 - - Obsahující 0,6% hmotnostních nebo více uhlíku:

7217 20 90 10/80 - - - Z nelegované oceli, jejichž nejv�tší rozm�r p�í�ného pr��ezu p�evyšuje 3 mm - 0 DUMP

7217 20 90 90/80 - - - Ostatní - 0

7217 30 00 00/80 - Pokovené nebo potažené ostatními obecnými kovy:

7217 30 41 00/10 - - Obsahující mén� než 0,25% hmotnostních uhlíku:

7217 30 41 00/80 - - - Potažené m�dí - 0

7217 30 49 00/80 - - - Ostatní - 0

7217 30 50 00/80 - - Obsahující 0,25% nebo více, avšak mén� než 0,6% hmotnostních uhlíku - 0

7217 30 90 00/80 - - Obsahující 0,6% hmotnostních nebo více uhlíku - 0

7217 90 00 00/80 - Ostatní:

7217 90 20 00/80 - - Obsahující mén� než 0,25% hmotnostních uhlíku - 0

7217 90 50 00/80 - - Obsahující 0,25% nebo více, avšak mén� než 0,6% hmotnostních uhlíku - 0

7217 90 90 00/80 - - Obsahující 0,6% hmotnostních nebo více uhlíku - 0

7218 00 00 00/10 III. NEREZAV�JÍCÍ OCEL

7218 00 00 00/80 Nerezav�jící ocel v ingotech nebo v jiných primárních formách; 

polotovary z nerezav�jící oceli

7218 10 00 00/80 - Ingoty a jiné primární tvary - 0

7218 91 00 00/10 - Ostatní:

7218 91 00 00/80 - - Pravoúhlého (jiného než �tvercového) p�í�ného pr��ezu:

7218 91 10 00/80 - - - Obsahující 2,5% hmotnostních nebo více niklu - 0 DURX

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7218 91 80 00/80 - - - Obsahující mén� než 2,5% hmotnostních niklu - 0 DURX

7218 99 00 00/80 - - Ostatní:

7218 99 11 00/10 - - - �tvercového p�í�ného pr��ezu:

7218 99 11 00/80 - - - - Válcované nebo získané kontinuálním litím - 0 DURX

7218 99 19 00/80 - - - - Kované - 0 DURX

7218 99 20 00/10 - - - Ostatní:

7218 99 20 00/80 - - - - Válcované nebo získané kontinuálním litím - 0 LPQ:RU,UA DURX

7218 99 80 00/80 - - - - Kované - 0 DURX

7219 00 00 00/80 Ploché válcované výrobky z nerezav�jící oceli, o ší�ce 600 mm nebo 

v�tší

7219 11 00 00/10 - Po válcování za tepla již dále neopracované, ve svitcích:

7219 11 00 00/80 - - O tlouš�ce p�evyšující 10 mm - 0 LPQ:RU,UA DURX

7219 12 00 00/80 - - O tlouš�ce 4,75 mm nebo v�tší, avšak nep�esahující 10 mm:

7219 12 10 00/80 - - - Obsahující 2,5% hmotnostních nebo více niklu - 0 LPQ:RU DURX

7219 12 90 00/80 - - - Obsahující mén� než 2,5% hmotnostních niklu - 0 LPQ:RU

7219 13 00 00/80 - - O tlouš�ce 3 mm nebo v�tší, avšak menší než 4,75 mm:

7219 13 10 00/80 - - - Obsahující 2,5% hmotnostních nebo více niklu - 0 LPQ:RU DURX

7219 13 90 00/80 - - - Obsahující mén� než 2,5% hmotnostních niklu - 0 LPQ:RU

7219 14 00 00/80 - - O tlouš�ce menší než 3 mm:

7219 14 10 00/80 - - - Obsahující 2,5% hmotnostních nebo více niklu - 0 LPQ:RU DURX

7219 14 90 00/80 - - - Obsahující mén� než 2,5% hmotnostních niklu - 0 LPQ:RU

7219 21 00 00/10 - Po válcování za tepla již dále neopracované, jiné než ve svitcích:

7219 21 00 00/80 - - O tlouš�ce p�evyšující 10 mm:

7219 21 10 00/80 - - - Obsahující 2,5% hmotnostních nebo více niklu - 0 LPQ:RU DURX

7219 21 90 00/80 - - - Obsahující mén� než 2,5% hmotnostních niklu - 0 LPQ:RU

7219 22 00 00/80 - - O tlouš�ce 4,75 mm nebo v�tší, avšak nep�esahující 10 mm:

7219 22 10 00/80 - - - Obsahující 2,5% hmotnostních nebo více niklu - 0 LPQ:RU

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7219 22 90 00/80 - - - Obsahující mén� než 2,5% hmotnostních niklu - 0 LPQ:RU

7219 23 00 00/80 - - O tlouš�ce 3 mm nebo v�tší, avšak menší než 4,75 mm - 0 LPQ:RU,UA DURX

7219 24 00 00/80 - - O tlouš�ce menší než 3 mm - 0 LPQ:RU,UA DURX

7219 31 00 00/10 - Po válcování za studena (úb�rem za studena) již dále neopracované:

7219 31 00 00/80 - - O tlouš�ce 4,75 mm nebo více - 0 LPQ:RU,UA;DUMP DURX

7219 32 00 00/80 - - O tlouš�ce 3 mm nebo v�tší, avšak menší než 4,75 mm:

7219 32 10 00/80 - - - Obsahující 2,5% hmotnostních nebo více niklu - 0 LPQ:RU;DUMP DURX

7219 32 90 00/80 - - - Obsahující mén� než 2,5% hmotnostních niklu - 0 LPQ:RU;DUMP

7219 33 00 00/80 - - O tlouš�ce p�evyšující 1 mm, avšak menší než 3 mm:

7219 33 10 00/80 - - - Obsahující 2,5% hmotnostních nebo více niklu - 0 LPQ:RU;DUMP DURX

7219 33 90 00/80 - - - Obsahující mén� než 2,5% hmotnostních niklu - 0 LPQ:RU;DUMP

7219 34 00 00/80 - - O tlouš�ce 0,5 mm nebo v�tší, avšak nep�esahující 1 mm:

7219 34 10 00/80 - - - Obsahující 2,5% hmotnostních nebo více niklu - 0 LPQ:RU;DUMP DURX

7219 34 90 00/80 - - - Obsahující mén� než 2,5% hmotnostních niklu - 0 LPQ:RU;DUMP

7219 35 00 00/80 - - O tlouš�ce menší než 0,5 mm:

7219 35 10 00/80 - - - Obsahující 2,5% hmotnostních nebo více niklu - 0 DUMP DURX

7219 35 90 00/80 - - - Obsahující mén� než 2,5% hmotnostních niklu - 0 DUMP

7219 90 00 00/80 - Ostatní:

7219 90 20 00/80 - - Perforované - 0 DURX

7219 90 80 00/80 - - Ostatní: DURX

7219 90 80 10/80 - - - Po povrchové úprav�, v�etn� plátování, již dále neopracované 

nebo jednoduše d�lené do jiného než pravoúhlého tvaru (v�etn�

�tvercového) - 0

7219 90 80 90/80 - - - Ostatní - 0

7220 00 00 00/80 Ploché válcované výrobky z nerezav�jící oceli, o ší�ce menší 

než 600 mm

7220 11 00 00/10 - Po válcování za tepla již dále neopracované:

7220 11 00 00/80 - - O tlouš�ce 4,75 mm nebo v�tší - 0 DURX

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7220 12 00 00/80 - - O tlouš�ce menší než 4,75 mm - 0 DURX

7220 20 00 00/80 - Po válcování za studena (úb�rem za studena) již dále neopracované:

7220 20 21 00/10 - - O tlouš�ce 3 mm nebo v�tší, obsahující:

7220 20 21 00/80 - - - 2,5% hmotnostních nebo více niklu - 0 DUMP DURX

7220 20 29 00/80 - - - Mén� než 2,5% hmotnostních niklu - 0 DUMP DURX

7220 20 41 00/10 - - O tlouš�ce p�evyšující 0,35 mm, avšak menší než 3 mm, obsahující:

7220 20 41 00/80 - - - 2,5% hmotnostních nebo více niklu - 0 DUMP DURX

7220 20 49 00/80 - - - Mén� než 2,5% hmotnostních niklu - 0 DUMP DURX

7220 20 81 00/10 - - O tlouš�ce nep�esahující 0,35 mm, obsahující:

7220 20 81 00/80 - - - 2,5% hmotnostních nebo více niklu - 0 DUMP DURX

7220 20 89 00/80 - - - Mén� než 2,5% hmotnostních niklu - 0 DUMP

7220 90 00 00/80 - Ostatní:

7220 90 20 00/80 - - Perforované - 0 DURX

7220 90 80 00/80 - - Ostatní - 0 DURX

7221 00 00 00/80 Ty�e a pruty, válcované za tepla, v nepravideln� navinutých svitcích, 

z nerezav�jící oceli

7221 00 10 00/80 - Obsahující 2,5% hmotnostních nebo více niklu - 0 LPS

7221 00 90 00/80 - Obsahující mén� než 2,5% hmotnostních niklu - 0 LPS

7222 00 00 00/80 Ostatní ty�e a pruty z nerezav�jící oceli; úhelníky, tvarovky a profily 

z nerezav�jící oceli

7222 11 00 00/10 - Ty�e a pruty, po válcování za tepla, tažení za tepla nebo protla�ování 

za tepla již dále neopracované:

7222 11 00 00/80 - - Kruhového pr��ezu:

7222 11 11 00/10 - - - O pr�m�ru 80 mm nebo v�tším, obsahující:

7222 11 11 00/80 - - - - 2,5% hmotnostních nebo více niklu - 0 LPQ:RU,LPS DURX

7222 11 19 00/80 - - - - Mén� než 2,5% hmotnostních niklu - 0 LPQ:RU,LPS DURX

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7222 11 81 00/10 - - - O pr�m�ru menším než 80 mm, obsahující:

7222 11 81 00/80 - - - - 2,5% hmotnostních nebo více niklu - 0 LPQ:RU,LPS DURX

7222 11 89 00/80 - - - - Mén� než 2,5% hmotnostních niklu - 0 LPQ:RU,LPS DURX

7222 19 00 00/80 - - Ostatní:

7222 19 10 00/80 - - - Obsahující 2,5% hmotnostních nebo více niklu - 0 LPQ:RU,LPS DURX

7222 19 90 00/80 - - - Obsahující mén� než 2,5% hmotnostních niklu - 0 LPQ:RU,LPS DURX

7222 20 00 00/80 - Ty�e a pruty, po tvá�ení za studena nebo povrchové úprav� za 

studena již dále neopracované:

7222 20 11 00/10 - - S ruhovým p�í�ným pr��ezem:

7222 20 11 00/20 - - - O pr�m�ru 80 mm nebo v�tším, obsahující:

7222 20 11 00/80 - - - - 2,5% hmotnostních nebo více niklu - 0 DURX

7222 20 19 00/80 - - - - Mén� než 2,5% hmotnostních niklu - 0 DURX

7222 20 21 00/10 - - - O pr�m�ru 25 mm nebo v�tším, avšak menším než 80 mm, obsahující:

7222 20 21 00/80 - - - - 2,5% hmotnostních nebo více niklu - 0 DURX

7222 20 29 00/80 - - - - Mén� než 2,5% hmotnostních niklu - 0 DURX

7222 20 31 00/10 - - - O pr�m�ru menším než 25 mm, obsahující:

7222 20 31 00/80 - - - - 2,5% hmotnostních nebo více niklu - 0 DURX

7222 20 39 00/80 - - - - Mén� než 2,5% hmotnostních niklu - 0 DURX

7222 20 81 00/10 - - Ostatní, obsahující:

7222 20 81 00/80 - - - 2,5% hmotnostních nebo více niklu - 0 DURX

7222 20 89 00/80 - - - Mén� než 2,5% hmotnostních niklu - 0 DURX

7222 30 00 00/80 - Ostatní ty�e a pruty:

7222 30 51 00/10 - - Kované, obsahující:

7222 30 51 00/80 - - - 2,5% hmotnostních nebo více niklu - 0 DURX

7222 30 91 00/80 - - - Mén� než 2,5% hmotnostních niklu - 0 DURX

7222 30 97 00/80 - - Ostatní: DURX

7222 30 97 10/80 - - - Válcované nebo tažené za tepla nebo protla�ované, po plátování již 

dále neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7222 30 97 90/80 - - - Ostatní - 0

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7222 40 00 00/80 - Úhelníky, tvarovky a profily:

7222 40 10 00/80 - - Po válcování, tažení nebo protla�ování za tepla již dále neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS DURX

7222 40 50 00/80 - - Po tvá�ení za studena nebo povrchové úprav� za studena již dále 

neopracované - 0

7222 40 90 00/80 - - Ostatní: DURX

7222 40 90 10/80 - - - Válcované nebo tažené za tepla nebo protla�ované, po plátování již 

dále neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7222 40 90 90/80 - - - Ostatní - 0

7223 00 00 00/80 Dráty z nerezav�jící oceli

7223 00 11 00/10 - Obsahující 2,5% hmotnostních nebo více niklu:

7223 00 11 00/80 - - Obsahující 28% nebo více, avšak nejvýše 31% hmotnostních niklu 

a 20% nebo více, avšak nejvýše 22% hmotnostních chromu - 0

7223 00 19 00/80 - - Ostatní - 0

7223 00 91 00/10 - Obsahující mén� než 2,5% hmotnostních niklu:

7223 00 91 00/80 - - Obsahující 13% nebo více, avšak nejvýše 25% hmotnostních chromu 

a 3,5% nebo více, avšak nejvýše 6% hmotnostních hliníku - 0

7223 00 99 00/80 - - Ostatní - 0

7224 00 00 00/10 IV. OSTATNÍ LEGOVANÁ OCEL; DUTÉ VRTNÉ TY�E A PRUTY 

Z LEGOVANÉ NEBO NELEGOVANÉ OCELI

7224 00 00 00/80 Ostatní legovaná ocel v ingotech nebo v jiných primárních formách; 

polotovary z ostatní legované oceli

7224 10 00 00/80 - Ingoty a jiné primární formy:

7224 10 10 00/80 - - Z nástrojové oceli - 0

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7224 10 90 00/80 - - Ostatní - 0

7224 90 00 00/80 - Ostatní:

7224 90 02 00/80 - - Z nástrojové oceli:

7224 90 02 29/80 - - - Válcované za tepla nebo vyrobené kontinuálním litím - 0

7224 90 02 89/10 - - - Ostatní:

7224 90 02 89/80 - - - - Válcované za tepla nebo vyrobené kontinuálním litím - 0 LPQ:RU,UA

7224 90 02 99/80 - - - - Ostatní - 0

7224 90 03 00/10 - - Ostatní:

7224 90 03 00/20 - - - Pravoúhlého (v�etn� �tvercového) p�í�ného pr��ezu:

7224 90 03 00/30 - - - - Válcované za tepla nebo získané kontinuálním litím:

7224 90 03 00/40 - - - - - Jejichž ší�ka je menší než dvojnásobek tlouš�ky:

7224 90 03 00/80 - - - - - - Z rychlo�ezné oceli - 0

7224 90 05 00/80 - - - - - - Obsahující nejvýše 0,7% hmotnostních uhlíku, 0,5% nebo více, 

avšak nejvýše 1,2% hmotnostních manganu a 0,6% nebo více, 

avšak nejvýše 2,3% hmotnostních k�emíku; obsahující 0,0008% 

hmotnostních nebo více boru spole�n� s obsahem jakéhokoliv 

jiného prvku menším než je minimální obsah uvedený v poznámce 

1 f) k této kapitole - 0

7224 90 07 00/80 - - - - - - Ostatní - 0

7224 90 14 00/80 - - - - - Ostatní - 0

7224 90 18 00/80 - - - - Kované - 0 DURX

7224 90 31 00/10 - - - Ostatní:

7224 90 31 00/20 - - - - Válcované za tepla nebo získané kontinuálním litím:

7224 90 31 00/80 - - - - - Obsahující nejmén� 0,9% hmotnostních, avšak nejvýše 1,15% 

hmotnostních uhlíku, nejmén� 0,5% hmotnostních , avšak nejvýše 2% 

hmotnostní chromu a, je-li obsažen,  nejvýše 0,5% hmotnostních molybdenu - 0 LPQ:RU,UA DURX

7224 90 38 00/80 - - - - - Ostatní - 0 LPQ:RU,UA DURX

7224 90 90 00/80 - - - - Kované - 0 DURX

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7225 00 00 00/80 Ploché válcované výrobky z ostatní legované oceli, o ší�ce 600 mm 

nebo v�tší

7225 11 00 00/10 - Z k�emíkové elektrotechnické oceli:

7225 11 00 00/80 - - S orientovanou strukturou:

7225 11 00 10/80 - - - O tlouš�ce p�evyšující 0,16 mm - 0 DUMP

7225 11 00 90/80 - - - Ostatní - 0

7225 19 00 00/80 - - Ostatní:

7225 19 10 00/80 - - - Válcované za tepla - 0

7225 19 90 00/80 - - - Válcované za studena - 0

7225 30 00 00/80 - Ostatní, po válcování za tepla již dále neopracované, ve svitcích:

7225 30 10 00/80 - - Z nástrojové oceli - 0 LPQ:RU,LPS DURX

7225 30 30 00/80 - - Z rychlo�ezné oceli:

7225 30 30 10/80 - - - Po válcování již dále neopracované po povrchové úprave v�etn� DURX

plátování již dále neopracované nebo jednoduše d�lené do jiného než 

pravoúhlého tvaru (v�etn� �tvercového) - 0 LPQ:RU

7225 30 30 90/80 - - - Ostatní - 0 LPQ:KZ,RU

7225 30 90 00/80 - - Ostatní - 0 LPQ:RU,LPS DURX

7225 40 00 00/80 - Ostatní, po válcování za tepla již dále neopracované, jiné než

ve svitcích:

7225 40 12 00/80 - - Z nástrojové oceli: DURX

7225 40 12 30/80 - - - O tlouš�ce 4,75 mm nebo více - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7225 40 12 90/80 - - - O tlouš�ce menší než 4,75 mm - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7225 40 15 00/80 - - Z rychlo�ezné oceli:

7225 40 15 10/80 - - - Po válcování již dále neopracované po povrchové úprav� v�etn� plátování 

již dále neopracované nebo jednoduše d�lené do jiného než pravoúhlého 

tvaru (v�etn� �tvercového) - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7225 40 15 90/80 - - - Ostatní - 0

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7225 40 40 00/10 - - Ostatní:

7225 40 40 00/80 - - - O tlouš�ce p�evyšující 10 mm - 0 LPQ:RU,UA,LPS DURX

7225 40 60 00/80 - - - O tlouš�ce 4,75 mm nebo v�tší, avšak nep�esahující 10 mm - 0 LPQ:RU,UA,LPS DURX

7225 40 90 00/80 - - - O tlouš�ce menší než 4,75 mm - 0 LPQ:RU,UA,LPS DURX

7225 50 00 00/80 - Ostatní, po válcování za studena (úb�rem za studena) již dále 

neopracované:

7225 50 20 00/80 - - Z rychlo�ezné oceli: DURX

7225 50 20 10/80 - - - Po válcování již dále neopracované po povrchové úprave v�etn�

plátování již dále neopracované nebo jednoduše d�lené do jiného než 

pravoúhlého tvaru (v�etn� �tvercového) - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7225 50 20 90/80 - - - Ostatní - 0

7225 50 80 00/80 - - Ostatní - 0 LPQ:RU DURX

7225 91 00 00/10 - Ostatní:

7225 91 00 00/80 - - Elektrolyticky pokovené nebo potažené zinkem:

7225 91 00 10/80 - - - Po povrchové úprav� v�etn� plátování již dále neopracované nebo 

jednoduše d�lené do jiného než pravoúhlého tvaru (v�etn�

�tvercového) - 0 LPQ:RU

7225 91 00 90/80 - - - Ostatní - 0

7225 92 00 00/80 - - Jinak pokovené nebo potažené zinkem:

7225 92 00 10/80 - - - Po povrchové úprav� v�etn� plátování již dále neopracované nebo 

jednoduše d�lené do jiného než pravoúhlého tvaru (v�etn�

�tvercového) - 0 DUMP;LPQ:RU

7225 92 00 90/80 - - - Ostatní - 0 DUMP

7225 99 00 00/80 - - Ostatní:

7225 99 00 10/80 - - - Po povrchové úprav� v�etn� plátování již dále neopracované nebo 

jednoduše d�lené do jiného než pravoúhlého tvaru (v�etn�

�tvercového) - 0 DUMP,LPS

7225 99 00 90/80 - - - Ostatní - 0 DUMP,LPS

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7226 00 00 00/80 Ploché válcované výrobky z ostatní legované oceli, o ší�ce menší 

než 600 mm

7226 11 00 00/10 - Z k�emíkové elektrotechnické oceli:

7226 11 00 00/80 - - S orientovanou strukturou:

7226 11 00 11/10 - - - O ší�ce p�evyšující 500 mm:

7226 11 00 11/80 - - - - O tlouš�ce p�evyšující 0,16 mm - 0 DUMP

7226 11 00 19/80 - - - - Ostatní - 0

7226 11 00 91/10 - - - O ší�ce nep�esahující 500 mm:

7226 11 00 91/80 - - - - O tlouš�ce p�evyšující 0,16 mm - 0 DUMP

7226 11 00 99/80 - - - - Ostatní - 0

7226 19 00 00/80 - - Ostatní:

7226 19 10 00/80 - - - Po válcování za tepla již dále neopracované - 0

7226 19 80 00/80 - - - Ostatní:

7226 19 80 10/80 - - - - O ší�ce p�evyšující 500 mm - 0

7226 19 80 90/80 - - - - O ší�ce nep�esahující 500 mm - 0

7226 20 00 00/80 - Z rychlo�ezné oceli:

7226 20 00 10/80 - - Po válcování za tepla již dále neopracované; o ší�ce nep�esahující 

500 mm, válcované za tepla, po plátování již dále neopracované; 

o ší�ce p�evyšující 500 mm, po válcování za studena (úb�rem za 

studena) nebo po povrchové úprav� v�etn� plátování již dále 

neopracované - 0 LPQ:RU

7226 20 00 90/80 - - Ostatní - 0

7226 91 00 00/10 - Ostatní:

7226 91 00 00/80 - - Po válcování za tepla již dále neopracované:

7226 91 20 00/80 - - - Z nástrojové oceli - 0 LPQ:RU DURX

7226 91 91 00/10 - - - Ostatní:

7226 91 91 00/80 - - - - O tlouš�ce 4,75 mm nebo v�tší - 0 LPQ:RU

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7226 91 99 00/80 - - - - O tlouš�ce menší než 4,75 mm - 0 LPQ:RU DURX

7226 92 00 00/80 - - Po válcování za studena (úb�rem za studena) již dále neopracované: DURX

7226 92 00 10/80 - - - O ší�ce p�evyšující 500 mm - 0 LPQ:RU

7226 92 00 90/80 - - - O ší�ce nep�esahující 500 mm - 0

7226 99 00 00/80 - - Ostatní:

7226 99 10 00/80 - - - Elektrolyticky pokovené nebo potažené zinkem - 0

7226 99 30 00/80 - - - Jinak pokovené nebo potažené zinkem - 0 DUMP

7226 99 70 00/80 - - - Ostatní:

7226 99 70 10/80 - - - - O ší�ce nep�esahující 500 mm, válcované za tepla, po plátování již 

dále neopracované; o ší�ce p�evyšující 500 mm, po povrchové 

úprav� v�etn� plátování již dále neopracované - 0 DUMP;LPQ:RU

7226 99 70 90/80 - - - - Ostatní - 0 DUMP

7227 00 00 00/80 Ty�e a pruty, válcované za tepla, v nepravideln� navinutých svitcích, 

z ostatní legované oceli

7227 10 00 00/80 - Z rychlo�ezné oceli - 0 LPQ:RU;DUMP

7227 20 00 00/80 - Z k�emíkomanganové oceli - 0 LPQ:RU;DUMP

7227 90 00 00/80 - Ostatní:

7227 90 10 00/80 - - Obsahující 0,0008% hmotnostních nebo více boru spole�n� s obsahem 

jakéhokoliv jiného prvku meším než je minimální obsah uvedený 

v poznámce 1 f) k této kapitole - 0 LPQ:RU;DUMP,LPS

7227 90 50 00/80 - - Obsahující 0,9% nebo více, avšak nejvýše 1,15% hmotnostních uhlíku, 

0,5% nebo více, avšak nejvýše 2% hmotnostní chromu, a je-li obsažen, 

nejvýše 0,5% hmotnostních molybdenu - 0 LPQ:RU;DUMP

7227 90 95 00/80 - - Ostatní - 0 LPQ:RU;DUMP

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7228 00 00 00/80 Ostatní ty�e a pruty z ostatní legované oceli; úhelníky, tvarovky 

a profily z ostatní legované oceli; duté vrtné ty�e a pruty z legované

nebo nelegované oceli

7228 10 00 00/80 - Ty�e a pruty z rychlo�ezné oceli:

7228 10 20 00/80 - - Po válcování, tažení nebo protla�ování za tepla již dále neopracované; 

válcované, tažené za tepla nebo protla�ovanéza tepla, po plátování 

již dále neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7228 10 50 00/80 - - Kované - 0 DURX

7228 10 90 00/80 - - Ostatní - 0 DURX

7228 20 00 00/80 - Ty�e a pruty z k�emíkomanganové oceli:

7228 20 10 00/80 - - Pravoúhlého (jiného než �tvercového) p�í�ného pr��ezu, za tepla 

válcované ze �ty� stran:

7228 20 10 10/80 - - - Po válcování za tepla, tažení za tepla nebo protla�ování již dále 

neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7228 20 10 91/10 - - - Ostatní:

7228 20 10 91/80 - - - - Válcované nebo tažené za tepla nebo protla�ované, po plátování 

již dále neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7228 20 10 99/80 - - - - Ostatní - 0

7228 20 91 00/10 - - Ostatní:

7228 20 91 00/80 - - - Po válcování, tažení nebo protla�ování za tepla již dále neopracované; 

válcované, tažené za tepla nebo protla�ovanéza tepla, po plátování 

již dále neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7228 20 99 00/80 - - - Ostatní - 0

7228 30 00 00/80 - Ostatní ty�e a pruty, po válcování, tažení nebo protla�ování za tepla 

již dále neopracované:

7228 30 20 00/80 - - Z nástrojové oceli - 0 LPQ:RU,LPS

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7228 30 41 00/10 - - Obsahující 0,9% nebo více, avšak nejvýše 1,15% hmotnostních uhlíku, 

0,5% nebo více, avšak nejvýše 2% hmotnostní chromu a, je-li obsažen, 

nejvýše 0,5% hmotnostních molybdenu:

7228 30 41 00/80 - - - S kruhovým p�í�ným pr��ezem o pr�m�ru 80 mm nebo v�tším - 0 LPQ:RU,LPS

7228 30 49 00/80 - - - Ostatní - 0 LPQ:RU,LPS DURX

7228 30 61 00/10 - - Ostatní:

7228 30 61 00/20 - - - S kruhovým p�í�ným pr��ezem o pr�m�ru:

7228 30 61 00/80 - - - - 80 mm nebo v�tším - 0 LPQ:RU,LPS DURX

7228 30 69 00/80 - - - - Menším než 80 mm - 0 LPQ:RU,LPS DURX

7228 30 70 00/80 - - - Pravoúhlého (jiného než �tvercového) p�í�ného pr��ezu, za tepla 

válcované ze �ty� stran - 0 LPQ:RU,LPS DURX

7228 30 89 00/80 - - - Ostatní - 0 LPQ:RU,LPS DURX

7228 40 00 00/80 - Ostatní ty�e a pruty, po kování již dále neopracované:

7228 40 10 00/80 - - Z nástrojové oceli - 0 DURX

7228 40 90 00/80 - - Ostatní - 0 DURX

7228 50 00 00/80 - Ostatní ty�e a pruty, po tvá�ení za studena nebo povrchové úprav�

za studena již dále neopracované:

7228 50 20 00/80 - - Z nástrojové oceli - 0 DURX

7228 50 40 00/80 - - Obsahující 0,9% nebo více, avšak nejvýše 1,15% hmotnostních uhlíku, 

0,5% nebo více, avšak nejvýše 2% hmotnostní chromu a, je-li 

obsažen, nejvýše 0,5% hmotnostních molybdenu - 0

7228 50 61 00/10 - - Ostatní:

7228 50 61 00/20 - - - Kruhovým p�í�ným pr��ezem o pr�m�ru:

7228 50 61 00/80 - - - - 80 mm nebo v�tším - 0 DURX

7228 50 69 00/80 - - - - Menším než 80 mm - 0 DURX

7228 50 80 00/80 - - - Ostatní - 0 DURX

7228 60 00 00/80 - Ostatní ty�e a pruty:

7228 60 20 00/80 - - Z nástrojové oceli: DURX

7228 60 20 10/80 - - - Válcované za tepla, tažené za tepla nebo protla�ované, po plátování 

již dále neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7228 60 20 90/80 - - - Ostatní - 0

7228 60 80 00/80 - - Ostatní: DURX

7228 60 80 10/80 - - - Válcované za tepla, tažené za tepla nebo protla�ované, po plátování 

již dále neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7228 60 80 90/80 - - - Ostatní - 0

7228 70 00 00/80 - Úhelníky, tvarovky a profily:

7228 70 10 00/80 - - Po válcování, tažení nebo protla�ování za tepla již dále neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7228 70 90 00/80 - - Ostatní:

7228 70 90 10/80 - - - Válcované za tepla, tažené za tepla nebo protla�ované, po plátování 

již dále neopracované - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7228 70 90 90/80 - - - Ostatní - 0

7228 80 00 00/80 - Duté vrtné ty�e a pruty: - 0 LPQ:RU,LPS

7229 00 00 00/80 Dráty z ostatní legované oceli

7229 20 00 00/80 - Z k�emíkomanganové oceli - 0

7229 90 00 00/80 - Ostatní:

7229 90 20 00/80 - - Z rychlo�ezné oceli - 0

7229 90 50 00/80 - - Obsahující 0,9% nebo více, avšak nejvýše 1,15% hmotnostních uhlíku, 

0,5% nebo více, avšak nejvýše 2% hmotnostní chromu, a je-li obsažen, 

nejvýše 0,5% hmotnostních molybdenu - 0

7229 90 90 00/80 - - Ostatní - 0

kapitola 72 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 73 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

K A P I T O L A   73 

 

VÝROBKY ZE ŽELEZA NEBO OCELI 

 
 
Poznámky 
 
1. V této kapitole se výraz „litina“ vztahuje na výrobky získané odléváním, ve kterých hmotnost železa převažuje nad hmotností každého z dalších prvků a které neodpovídají chemickému složení 

oceli, jak je definováno v  poznámce 1 d) ke kapitole 72. 
 

2. V této kapitole výraz „drát“ znamená výrobky tvarované za tepla nebo za studena, jejichž příčný průřez má jakýkoliv tvar, ale žádný z rozměrů tohoto příčného průřezu nepřesahuje 16 mm. 
 
 
Aplika ční poznámky ke kapitole. 
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle  § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
B) Sazby DPH: 
Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické prostředky 
podle zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování nemocných. 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
 Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro.   



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

7300 00 00 00/80 VÝROBKY ZE ŽELEZA NEBO OCELI

7301 00 00 00/80 Štětovnice ze železa nebo oceli, též vrtané, ražené ne bo vyrobené

ze sestavených prvk ů; sva řované úhelníky, tvarovky a profily ze 

železa nebo oceli

7301 10 00 00/80 - Štětovnice - 0 LPQ:RU,UA,LPS

7301 20 00 00/80 - Úhelníky, tvarovky a profily - 0

7302 00 00 00/80 Konstruk ční materiál pro stavbu železni čních nebo tramvajových 

tratí ze železa nebo oceli: kolejnice, p řídržné kolejnice a ozubnice,

hrotovnice, srdcovky, p řestavné ty če výměny a ostatní p řejezdová 

zařízení, pražce (p říčné pražce), kolejnicové spojky, kolejnicové 

stoli čky, klíny kolejnicových stoli ček, podkladnice (ko řenové desky), 

kolejnicové p řídržky, úložné desky výhybky, kleštiny (táhla) a ji ný 

materiál speciáln ě přizpůsobený pro spojování nebo upev ňování 

kolejnic

7302 10 00 00/80 - Kolejnice:

7302 10 10 00/80 - - Napájecí kolejnice s vodičem z neželezného kovu - 0

7302 10 21 00/10 - - Ostatní:

7302 10 21 00/20 - - - Nové:

7302 10 21 00/30 - - - - Vignolovy  (širokopatní) kolejnice:

7302 10 21 00/80 - - - - - O hmotnosti na metr 46 kg nebo vyšší - 0

7302 10 23 00/80 - - - - - O hmotnosti na metr 27 kg nebo vyšší, avšak nižší než 46 kg - 0

7302 10 29 00/80 - - - - - O hmotnosti na metr nižší než 27 kg - 0

7302 10 40 00/80 - - - - Žlábkové kolejnice - 0

7302 10 50 00/80 - - - - Ostatní - 0

7302 10 90 00/80 - - - Použité - 0 N2

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7302 30 00 00/80 - Hrotovnice, srdcovky, p řestavné ty če výměny a ostatní p řejezdová 

zařízení - 2,7

7302 40 00 00/80 - Kolejnicové spojky a podkladnice - 0

7302 90 00 00/80 - Ostatní - 0

7303 00 00 00/80 Trouby, trubky a duté profily z liti ny

7303 00 10 00/80 - Trouby a trubky používané v tlakových systémech - 3,2

7303 00 90 00/80 - Ostatní - 3,2

7304 00 00 00/80 Trouby, trubky a duté profily, bezeš vé, ze železa (jiného než litiny) 

nebo z oceli

7304 11 00 00/10 - Trouby a trubky používané pro ropov ody nebo plynovody:

7304 11 00 00/80 - - Z nerezavějící oceli:

7304 11 00 10/80 - - - Kruhového průřezu s vnějším prumerem nejvýše 406,4 mm a s hodnotou 

uhlíkového ekvivalentu nejvýše 0,86 podle vzorce a chemického rozboru 

světového svářečského institutu (IIW) 

institutu (IIW) - 0 DUMP;TN079

7304 11 00 90/80 - - - Ostatní - 0

7304 19 00 00/80 - - Ostatní:

7304 19 10 00/80 - - - S vnějším průměrem nepřesahujícím 168,3 mm:

7304 19 10 20/80 - - - - Kruhového průřezu a s hodnotou uhlíkového ekvivalentu nejvýše 

0,86 podle vzorce a chemického rozboru Světového svářečského 

institutu (IIW) - 0 DUMP;TN079

7304 19 10 80/80 - - - - Ostatní - 0

7304 19 30 00/80 - - S vnějším průměrem převyšujícím 168,3 mm, avšak nepřesahujícím 

406,4 mm:

7304 19 30 20/80 - - - Kruhového průřezu a s hodnotou uhlíkového ekvivalentu nejvýše 

0,86 podle vzorce a chemického rozboru Světového svářečského 

institutu (IIW) - 0 DUMP;TN079

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7304 19 30 80/80 - - - Ostatní - 0

7304 19 90 00/80 - - S vnějším průměrem převyšujícím 406,4 mm - 0

7304 22 00 00/10 - Pažnice, čerpací a vrtné trubky, používané p ři vrtné t ěžbě ropy 

nebo plynu:

7304 22 00 00/80 - - Vrtné trubky z nerezav ějící oceli:

7304 22 00 20/80 - - - Kruhového průřezu s vnějším průměrem nejvýše 406,4 mm 

a s hodnotou uhlíkového ekvivalentu nejvýše 0,86 podle vzorce 

a chemického rozboru Světového svářečského institutu (IIW) - 0 DUMP;TN079

7304 22 00 80/80 - - - Ostatní - 0

7304 23 00 00/80 - - Ostatní vrtné trubky:

7304 23 00 20/80 - - - Kruhového průřezu s vnějším průměrem nejvýše 406,4 mm 

a s hodnotou uhlíkového ekvivalentu nejvýše 0,86 podle vzorce 

a chemického rozboru Světového svářečského institutu (IIW) - 0 DUMP;TN079

7304 23 00 80/80 - - - Ostatní - 0

7304 24 00 00/80 - - Ostatní, z nerezav ějící oceli:

7304 24 00 20/80 - - - Kruhového průřezu s vnějším průměrem nejvýše 406,4 mm 

a s hodnotou uhlíkového ekvivalentu nejvýše 0,86 podle vzorce 

a chemického rozboru Světového svářečského institutu (IIW) - 0 DUMP;TN079

7304 24 00 80/80 - - - Ostatní - 0

7304 29 00 00/80 - - Ostatní:

7304 29 10 00/80 - - - S vnějším průměrem nepřesahujícím 168,3 mm:

7304 29 10 20/80 - - - - Kruhového průřezu a s hodnotou uhlíkového ekvivalentu nejvýše 

0,86 podle vzorce a chemického rozboru Světového svářečského 

institutu (IIW) - 0 DUMP;TN079

7304 29 10 80/80 - - - - Ostatní - 0

7304 29 30 00/80 - - - S vnějším průměrem převyšujícím 168,3 mm, avšak nepřesahujícím 

406,4 mm:

7304 29 30 20/80 - - - - Kruhového průřezu a s hodnotou uhlíkového ekvivalentu nejvýše 

0,86 podle vzorce a chemického rozboru Světového svářečského 
institutu (IIW) - 0 DUMP;TN079

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7304 29 30 80/80 - - - - Ostatní - 0

7304 29 90 00/80 - - - S vnějším průměrem převyšujícím 406,4 mm - 0

7304 31 00 00/10 - Ostatní, skruhovým p říčným pr ůřezem, ze železa nebo nelegované 

oceli:

7304 31 00 00/80 - - Tažené za studena nebo válcované z a studena (úb ěrem za studena):

7304 31 20 00/80 - - - Přesné trubky:

7304 31 20 10/80 - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu nebo 

kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7304 31 20 20/10 - - - - Ostatní

7304 31 20 20/80 - - - - - Kruhového průřezu s vnějším průměrem nejvýše 406,4 mm a s hodnotou 

uhlíkového ekvivalentu nejvýše 0,86 podle vzorce a chemického rozboru 

Světového svářečského institutu (IIW) - 0 LPS;DUMP;TN079

7304 31 20 99/80 - - - - - Ostatní -

7304 31 80 00/80 - - - Ostatní:

7304 31 80 10/80 - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu nebo 

kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7304 31 80 30/10 - - - - Ostatní:

7304 31 80 30/80 - - - - - Kruhového průřezu s vnějším průměrem nejvýše 406,4 mm 

a s hodnotou uhlíkového ekvivalentu nejvýše 0,86 podle vzorce 

a chemického rozboru Světového svářečského institutu (IIW) - 0 DUMP;TN079

7304 31 80 99/80 - - - - - Ostatní - 0

7304 39 00 00/80 - - Ostatní:

7304 39 10 00/80 - - - Neopracované, rovné a s rovnoměrnou tloušťkou stěny, výhradně pro

výrobu trub a trubek o jiném příčném průřezu a tloušťce stěny:

7304 39 10 10/80 - - - - Kruhového průřezu s vnějším průměrem nejvýše 406,4 mm a s hodnotou 

uhlíkového ekvivalentu nejvýše 0,86 podle vzorce a chemického rozboru 

Světového svářečského institutu (IIW): - 0 LPS;DUMP;TN079

7304 39 10 90/80 - - - - Ostatní - 0 LPS

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7304 39 52 00/10 - - - Ostatní:

7304 39 52 00/20 - - - - Trubky se závity nebo vhodné k řezání závitů (plynové trubky):

7304 39 52 00/80 - - - - - Pokovené nebo potažené zinkem:

7304 39 52 10/80 - - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech: - 0 TN003

7304 39 52 20/10 - - - - - - Ostatní:

7304 39 52 20/80 - - - - - - - Kruhového průřezu s vnějším průměrem nejvýše 406,4 mm a s hodnotou 

uhlíkového ekvivalentu nejvýše 0,86 podle vzorce a chemického rozboru 

Světového svářečského institutu (IIW) - 0 LPS;DUMP;TN079

7304 39 52 99/80 - - - - - - - Ostatní - 0 LPS

7304 39 58 00/80 - - - - - Ostatní:

7304 39 58 10/80 - - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7304 39 58 30/10 - - - - - - Ostatní:

7304 39 58 30/80 - - - - - - - Kruhového průřezu s vnějším průměrem nejvýše 406,4 mm 

a s hodnotou uhlíkového ekvivalentu nejvýše 0,86 podle 

vzorce a chemického rozboru Světového svářečského 

institutu (IIW) - 0 DUMP;TN079

7304 39 58 99/80 - - - - - - - Ostatní - 0

7304 39 92 00/10 - - - - Ostatní, s vnějším průměrem:

7304 39 92 00/80 - - - - - Nepřesahujícím 168,3 mm:

7304 39 92 10/80 - - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7304 39 92 30/80 - - - - - - Kruhového průřezu s vnějším průměrem nejvýše 406,4 mm 

a s hodnotou uhlíkového ekvivalentu nejvýše 0,86 podle 

vzorce a chemického rozboru Světového svářečského 

institutu (IIW) - 0 DUMP;TN079

7304 39 92 99/80 - - - - - - Ostatní - 0

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7304 39 93 00/80 - - - - - Převyšujícím 168,3 mm, avšak nepřesahujícím 406,4 mm:

7304 39 93 10/80 - - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynů 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech                                                                                                                                                   - 0 TN003

7304 39 93 20/80 - - - - - - S hodnotou uhlíkového ekvivalentu nejvýše 0,86 podle 

vzorce a chemického rozboru Světového svářečského 

institutu (IIW) - 0 DUMP;TN079

7304 39 93 80/80 - - - - - - Ostatní - 0

7304 39 98 00/80 - - - - - Převyšujícím 406,4 mm

7304 39 98 10/80 - - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynů nebo

kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 LPS;TN003

7304 39 98 90/80 - - - - - - Ostatní - 0 LPS

7304 41 00 00/10 - Ostatní, s kruhovým p říčným pr ůřezem, z nerezav ějící oceli:

7304 41 00 00/80 - - Tažené za studena nebo válcované z a studena (úb ěrem za studena): DURX

7304 41 00 10/80 - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7304 41 00 90/80 - - - Ostatní - 0

7304 49 00 00/80 - - Ostatní:

7304 49 10 00/80 - - - Neopracované, rovné a s rovnoměrnou tloušťkou stěny, výhradně pro 

výrobu trub a trubek o jiném příčném průřezu a tloušťce stěny - 0 W4

7304 49 93 00/10 - - - Ostatní

7304 49 93 00/80 - - - - S vnějším průměrem nepřesahujícím 168,3 mm: DURX

7304 49 93 10/80 - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7304 49 93 90/80 - - - - - Ostatní - 0 W4

7304 49 95 00/80 - - - - S vnějším průměrem převyšujícím 168,3 mm, avšak nepřesahujícím 

406,4 mm: DURX

7304 49 95 10/80 - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynů 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech                                                                                                                                                   - 0 TN003

7304 49 95 90/80 - - - - - Ostatní - 0 W4

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7304 49 99 00/80 - - - - S vnějším průměrem převyšujícím 406,4 mm: DURX

7304 49 99 10/80 - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynů 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech                                                                                                                                                   - 0 TN003

7304 49 99 90/80 - - - - - Ostatní - 0 W4

7304 51 00 00/10 - Ostatní s kruhovým p říčným pr ůřezem, z ostatní legované oceli:

7304 51 00 00/80 - - Tažené za studena nebo válcované z a studena (úb ěrem za studena):

7304 51 12 00/10 - - - Rovné a s rovnoměrnou tloušťkou stěny, z legované oceli, obsahující 

nejméně 0,9% hmotnostních, avšak nejvýše 1,15% hmotnostních uhlíku, 

nejméně 0,5% hmotnostních, avšak nejvýše 2% hmotnostní chromu, 

a je-li obsažen, nejvýše 0,5% hmotnostních molybdenu, o délce:

7304 51 12 00/80 - - - - Nepřesahující 0,5 m:

7304 51 12 10/80 - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7304 51 12 90/80 - - - - - Ostatní - 0

7304 51 18 00/80 - - - - Převyšující 0,5 m:

7304 51 18 10/80 - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7304 51 18 90/80 - - - - - Ostatní - 0

7304 51 81 00/10 - - - Ostatní:

7304 51 81 00/80 - - - - Přesné trubky: DURX

7304 51 81 10/80 - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7304 51 81 20/10 - - - - - Ostatní:

7304 51 81 20/80 - - - - - - Kruhového průřezu s vnějším průměrem nejvýše 406,4 mm a s hodnotou 

uhlíkového ekvivalentu nejvýše 0,86 podle vzorce a chemického rozboru 

Světového svářečského institutu (IIW) - 0 LPS;DUMP;TN079

7304 51 81 99/80 - - - - - - Ostatní - 0 LPS

7304 51 89 00/80 - - - - Ostatní - 0 DURX

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7304 51 89 10/80 - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7304 51 89 30/10 - - - - - Ostatní:

7304 51 89 30/80 - - - - - - Kruhového průřezu s vnějším průměrem nejvýše 406,4 mm 

a s hodnotou uhlíkového ekvivalentu nejvýše 0,86 podle 

vzorce a chemického rozboru Světového svářečského 

institutu (IIW) - 0 DUMP;TN079

7304 51 89 99/80 - - - - - - Ostatní - 0

7304 59 00 00/80 - - Ostatní:

7304 59 10 00/80 - - - Neopracované, rovné a s rovnoměrnou tloušťkou stěny, výhradně

pro výrobu trub a trubek o jiném průřezu a tloušťce stěny:

7304 59 10 10/80 - - - - Kruhového průřezu s vnějším průměrem nejvýše 406,4 mm a s hodnotou 

uhlíkového ekvivalentu nejvýše 0,86 podle vzorce a chemického rozboru 

Světového svářečského institutu (IIW) - 0 LPS;DUMP;TN079

7304 59 10 90/80 - - - - Ostatní - 0 LPS

7304 59 32 00/10 - - - Ostatní, rovné a s rovnoměrnou tloušťkou stěny, z legované oceli 

obsahující nejméně 0,9% hmotnostních, avšak nejvýše 1,15% hmotnostních 

uhlíku, nejméně 0,5% hmotnostních, avšak nejvýše 2% hmotnostní chromu, 

a je-li obsažen, nejvýše 0,5% hmotnostních molybdenu, o délce:

7304 59 32 00/80 - - - - Nepřesahující 0,5 m:

7304 59 32 10/80 - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7304 59 32 90/80 - - - - - Ostatní - 0

7304 59 38 00/80 - - - - Převyšující 0,5 m:

7304 59 38 10/80 - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7304 59 38 90/80 - - - - - Ostatní - 0

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7304 59 92 00/10 - - - Ostatní:

7304 59 92 00/80 - - - - S vnějším průměrem nepřesahujícím 168,3 mm:

7304 59 92 10/80 - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7304 59 92 30/10 - - - - - Ostatní: DURX

7304 59 92 30/80 - - - - - - S hodnotou uhlíkového ekvivalentu nejvýše 0,86 podle vzorce 

a chemického rozboru Světového svářečského institutu (IIW) - 0 DUMP;TN079

7304 59 92 99/80 - - - - - - Ostatní - 0

7304 59 93 00/80 - - - - S vnějším průměrem převyšujícím 168,3 mm, avšak nepřesahujícím 

406,4 mm: DURX

7304 59 93 10/80 - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7304 59 93 20/80 - - - - - S hodnotou uhlíkového ekvivalentu nejvýše 0,86 podle vzorce 

a chemického rozboru Světového svářečského institutu (IIW) - 0 DUMP;TN079

7304 59 93 80/80 - - - - - Ostatní - 0

7304 59 99 00/80 - - - - S vnějším průměrem převyšujícím 406,4 mm - 0 DURX

7304 59 99 10/80 - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7304 59 99 90/80 - - - - - Ostatní - 0

7304 90 00 00/80 - Ostatní: DURX

7304 90 00 10/80 - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7304 90 00 90/80 - - Ostatní - 0

7305 00 00 00/80 Ostatní trouby a trubky (nap říklad sva řované, nýtované nebo 

podobn ě uzavírané), s kruhovým p říčným pr ůřezem s vn ějším 

průměrem p řevyšujícím 406,4 mm, ze železa nebo oceli

7305 11 00 00/10 - Trouby a trubky používané pro ropov ody nebo plynovody:

7305 11 00 00/80 - - Podéln ě obloukov ě svařované pod tavidlem - 0

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7305 12 00 00/80 - - Ostatní, podéln ě svařované - 0

7305 19 00 00/80 - - Ostatní - 0

7305 20 00 00/80 - Pažnice používané p ři vrtné t ěžbě ropy nebo plynu - 0

7305 31 00 00/10 - Ostatní, sva řované:

7305 31 00 00/80 - - Podéln ě svařované - 0

7305 39 00 00/80 - - Ostatní - 0

7305 90 00 00/80 - Ostatní - 0

7306 00 00 00/80 Ostatní trouby, trubky a duté profil y (nap říklad s net ěsným rámem

nebo sva řované, nýtované nebo podobn ě uzavírané), ze železa nebo 

oceli

7306 11 00 00/10 - Trouby a trubky používané pro ropov ody nebo plynovody:

7306 11 00 00/80 - - Svařované, z nerezav ějící oceli:

7306 11 10 00/80 - - - Podélně svařované - 0

7306 11 90 00/80 - - - Spirálově svařované - 0

7306 19 00 00/80 - - Ostatní:

7306 19 10 00/80 - - - Podélně svařované - 0

7306 19 90 00/80 - - - Spirálově svařované - 0

7306 21 00 00/10 - Pažnice a trubky používané p ři vrtné t ěžbě ropy nebo plynu:

7306 21 00 00/80 - - Svařované, z nerezav ějící oceli - 0

7306 29 00 00/80 - - Ostatní - 0

7306 30 00 00/80 - Ostatní, sva řované, s kruhovým p říčným pr ůřezem, ze železa nebo 

nelegované oceli:

7306 30 11 00/10 - - Přesné trubky, s tloušťkou stěny:

7306 30 11 00/80 - - - Nepřesahující 2 mm: DURX

7306 30 11 10/80 - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7306 30 11 90/80 - - - - Ostatní - 0

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7306 30 19 00/80 - - - Převyšující 2 mm: DURX

7306 30 19 10/80 - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7306 30 19 90/80 - - - - Ostatní - 0

7306 30 41 00/10 - - Ostatní:

7306 30 41 00/20 - - - Trubky se závity nebo vhodné k řezání závitů (plynové trubky):

7306 30 41 00/80 - - - - Pokovené nebo potažené zinkem

7306 30 41 10/80 - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7306 30 41 20/80 - - - - - Trouby a trubky o vnějším průměru nepřesahující 168,3 mm - 0 DUMP

7306 30 41 90/80 - - - - - Ostatní - 0

7306 30 49 00/80 - - - - Ostatní: - 0

7306 30 49 10/80 - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7306 30 49 20/80 - - - - - Trouby a trubky o vnějším průměru nepřesahující 168,3 mm - 0 DUMP

7306 30 49 90/80 - - - - - Ostatní - 0

7306 30 72 00/10 - - - Ostatní, s vnějším průměrem:

7306 30 72 00/20 - - - - Nepřesahujícím 168,3 mm:

7306 30 72 00/80 - - - - - Pokovené nebo potažené zinkem: DURX

7306 30 72 10/80 - - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7306 30 72 20/80 - - - - - - Trouby, trubky, připravené k montáži, používané jako hydraulické 

potrubí pro paliva a maziva v určitých typech letadel - 0

7306 30 72 80/10 - - - - - - Ostatní:

7306 30 72 80/80 - - - - - - - Trouby a trubky - 0 DUMP

7306 30 72 90/80 - - - - - - - Ostatní - 0

7306 30 77 00/80 - - - - - Ostatní: DURX

7306 30 77 10/80 - - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7306 30 77 20/80 - - - - - - Trouby, trubky, připravené k montáži, používané jako hydraulické 

potrubí pro paliva a maziva v určitých typech letadel - 0

7306 30 77 80/10 - - - - - - Ostatní:

7306 30 77 80/80 - - - - - - - Trouby a trubky - 0 DUMP

7306 30 77 90/80 - - - - - - - Ostatní - 0

7306 30 80 00/80 - - - - Převyšujícím 168,3 mm, avšak nepřesahujícím 406,4 mm: DURX

7306 30 80 10/80 - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7306 30 80 90/80 - - - - - Ostatní - 0

7306 40 00 00/80 - Ostatní, sva řované, s kruhovým p říčným pr ůřezem, z nerezav ějící 

oceli:

7306 40 20 00/80 - - Tažené za studena nebo válcované za studena (úběrem za studena): DURX

7306 40 20 10/80 - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7306 40 20 90/80 - - - Ostatní - 0 W4

7306 40 80 00/80 - - Ostatní: - 0 DURX

7306 40 80 10/80 - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7306 40 80 90/80 - - - Ostatní - 0 W4

7306 50 00 00/80 - Ostatní, sva řované, s kruhovým p říčným pr ůřezem, z ostatní 

legované oceli:

7306 50 20 00/80 - - Přesné trubky - 0 DURX

7306 50 20 10/80 - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7306 50 20 90/80 - - - Ostatní

7306 50 80 00/80 - - Ostatní: - 0 DURX W4

7306 50 80 10/80 - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7306 50 80 90/80 - - - Ostatní - 0 LPS:KP,IR W4

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7306 61 00 00/10 - Ostatní, sva řované, s jiným než kruhovým p říčným pr ůřezem:

7306 61 00 00/80 - - Se čtvercovým nebo obdélníkovým p říčným pr ůřezem:

7306 61 10 00/80 - - - Z nerezevějící oceli: DURX

7306 61 10 10/80 - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7306 61 10 90/80 - - - - Ostatní - 0

7306 61 92 00/10 - - - Ostatní:

7306 61 92 00/80 - - - - Se stěnou o tloušťce nepřesahující 2 mm:

7306 61 92 10/80 - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7306 61 92 90/80 - - - - - Ostatní - 0

7306 61 99 00/80 - - - - Se stěnou o tloušťce převyšující 2 mm: DURX

7306 61 99 10/80 - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7306 61 99 90/80 - - - - - Ostatní - 0

7306 69 00 00/80 - - S ostatním, jiným než kruhovým, p říčným pr ůřezem:

7306 69 10 00/80 - - - Z nerezevějící oceli: - 0 DURX

7306 69 10 10/80 - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7306 69 10 90/80 - - - - Ostatní - 0

7306 69 90 00/80 - - - Ostatní: - 0 DURX

7306 69 90 10/80 - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7306 69 90 90/80 - - - - Ostatní - 0

7306 90 00 00/80 - Ostatní - 0 DURX

7307 00 00 00/80 Příslušenství (fitinky) pro trouby nebo trubky (nap říklad spojky, kolena, 

nátrubky), ze železa nebo oceli

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7307 11 00 00/10 - Příslušenství (fitinky) z litiny:

7307 11 00 00/80 - - Z nekujné (netvárné) litiny:

7307 11 10 00/80 - - - Používané pro tlakové systémy - 3,7

7307 11 90 00/80 - - - Ostatní - 3,7

7307 19 00 00/80 - - Ostatní:

7307 19 10 00/80 - - - Z kujné (tvárné) litiny - 3,7

7307 19 90 00/80 - - - Ostatní - 3,7

7307 21 00 00/10 - Ostatní, z nerezav ějící oceli:

7307 21 00 00/80 - - Příruby:

7307 21 00 10/80 - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7307 21 00 90/80 - - - Ostatní - 3,7

7307 22 00 00/80 - - Kolena, ohyby a nátrubky, se závit em:

7307 22 10 00/80 - - - Nátrubky:

7307 22 10 10/80 - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7307 22 10 90/80 - - - - Ostatní - 0

7307 22 90 00/80 - - - Kolena a ohyby:

7307 22 90 10/80 - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7307 22 90 90/80 - - - - Ostatní - 3,7

7307 23 00 00/80 - - Příslušenství (fitinky) pro sva řování na tupo:

7307 23 10 00/80 - - - Kolena a ohyby:

7307 23 10 10/80 - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7307 23 10 90/80 - - - - Ostatní - 3,7

7307 23 90 00/80 - - - Ostatní:

7307 23 90 10/80 - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7307 23 90 90/80 - - - - Ostatní - 3,7

7307 29 00 00/80 - - Ostatní:

7307 29 10 00/80 - - - Se závitem:

7307 29 10 10/80 - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7307 29 10 90/80 - - - - Ostatní - 3,7

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7307 29 30 00/80 - - - Pro svařování:

7307 29 30 10/80 - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7307 29 30 90/80 - - - - Ostatní - 3,7

7307 29 90 00/80 - - - Ostatní:

7307 29 90 10/80 - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7307 29 90 90/80 - - - - Ostatní - 3,7

7307 91 00 00/10 - Ostatní:

7307 91 00 00/80 - - Příruby:

7307 91 00 10/80 - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7307 91 00 90/80 - - - Ostatní - 3,7

7307 92 00 00/80 - - Kolena, ohyby a nátrubky, se závit em:

7307 92 10 00/80 - - - Nátrubky:

7307 92 10 10/80 - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7307 92 10 90/80 - - - - Ostatní - 0

7307 92 90 00/80 - - - Kolena a ohyby:

7307 92 90 10/80 - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7307 92 90 90/80 - - - - Ostatní - 3,7

7307 93 00 00/80 - - Příslušenství (fitinky) pro sva řování na tupo:

7307 93 11 00/10 - - - Jejichž největší rozměr vnějšího průměru nepřesahuje 609,6 mm:

7307 93 11 00/80 - - - - Kolena a ohyby:

7307 93 11 11/10 - - - - - Pro použití v určitých typech letadel:

7307 93 11 11/80 - - - - - - Odeslané z Taiwanu, Indonésie, Srí Lanky nebo z Filipín - 0

7307 93 11 19/80 - - - - - - Ostatní - 0

7307 93 11 91/10 - - - - - Ostatní:

7307 93 11 91/80 - - - - - - Odeslané z Taiwanu - 3,7 DUMP

7307 93 11 93/80 - - - - - - Odeslané z Indonésie - 3,7 DUMP

7307 93 11 94/80 - - - - - - Odeslané ze Srí Lanky - 3,7 DUMP

7307 93 11 95/80 - - - - - - Odeslané z Filipín - 3,7 DUMP

7307 93 11 99/80 - - - - - - Ostatní - 3,7 DUMP

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7307 93 19 00/80 - - - - Ostatní:

7307 93 19 11/10 - - - - - Pro použití v určitých typech letadel:

7307 93 19 11/80 - - - - - - Odeslané z Taiwanu, Indonésie, Srí Lanky nebo z Filipín - 0

7307 93 19 19/80 - - - - - - Ostatní - 0

7307 93 19 91/10 - - - - - Ostatní:

7307 93 19 91/80 - - - - - - Odeslané z Taiwanu - 0 DUMP

7307 93 19 93/80 - - - - - - Odeslané z Indonésie - 0 DUMP

7307 93 19 94/80 - - - - - - Odeslané ze Srí Lanky - 0 DUMP

7307 93 19 95/80 - - - - - - Odeslané z Filipín - 0 DUMP

7307 93 19 99/80 - - - - - - Ostatní - 0 DUMP

7307 93 91 00/10 - - - Jejichž největší rozměr vnějšího průměru převyšuje 609,6 mm:

7307 93 91 00/80 - - - - Kolena a ohyby:

7307 93 91 10/80 - - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7307 93 91 90/80 - - - - - Ostatní - 3,7

7307 93 99 00/80 - - - - Ostatní:

7307 93 99 10/80 - - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7307 93 99 90/80 - - - - - Ostatní - 3,7

7307 99 00 00/80 - - Ostatní:

7307 99 10 00/80 - - - Se závitem:

7307 99 10 10/80 - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7307 99 10 90/80 - - - - Ostatní - 3,7

7307 99 30 00/80 - - - Pro svařování:

7307 99 30 11/10 - - - - Pro použití v určitých typech letadel:

7307 99 30 11/20 - - - - - S největším vnějším průměrem nepřesahujícím 609,6 mm:

7307 99 30 11/80 - - - - - - Odeslané z Taiwanu, Indonésie, Srí Lanky nebo z Filipín - 0

7307 99 30 19/80 - - - - - - Ostatní - 0

7307 99 30 20/80 - - - - - Ostatní - 0

7307 99 30 92/10 - - - - - S největším vnějším průměrem nepřesahujícím 609,6 mm:

7307 99 30 92/80 - - - - - - Odeslané z Taiwanu - 0 DUMP

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7307 99 30 93/80 - - - - - - Odeslané z Indonésie - 0 DUMP

7307 99 30 94/80 - - - - - - Odeslané ze Srí Lanky - 0 DUMP

7307 99 30 95/80 - - - - - - Odeslané z Filipín - 0 DUMP

7307 99 30 98/80 - - - - - - Odeslané z Filipín - 0 DUMP

7307 99 90 00/80 - - - Ostatní:

7307 99 90 11/10 - - - - Pro použití v určitých typech letadel:

7307 99 90 11/20 - - - - - - S největším vnějším průměrem nepřesahujícím 609,6 mm:

7307 99 90 11/80 - - - - - - Odeslané z Taiwanu, Indonésie, Srí Lanky nebo z Filipín - 0

7307 99 90 19/80 - - - - - Ostatní - 0

7307 99 90 20/80 - - - - Ostatní - 0

7307 99 90 92/10 - - - - Ostatní:

7307 99 90 92/20 - - - - - S největším vnějším průměrem nepřesahujícím 609,6 mm:

7307 99 90 92/80 - - - - - - Zaslané z Taiwanu - 3,7 DUMP

7307 99 90 93/80 - - - - - - Odeslané z Indonésie - 3,7 DUMP

7307 99 90 94/80 - - - - - - Odeslané ze Srí Lanky - 3,7 DUMP

7307 99 90 95/80 - - - - - - Zaslané z Filipín - 3,7 DUMP

7307 99 90 98/80 - - - - - - Ostatní - 3,7 DUMP

7307 99 90 99/80 - - - - - Ostatní - 3,7

7308 00 00 00/80 Konstrukce (krom ě montovaných staveb čísla 9406) a části a sou části 

konstrukcí (nap říklad mosty a části most ů, vrata plavebních komor 

a propustí, v ěže, příhradové sloupy, st řechy, st řešní rámové 

konstrukce, dve ře a okna a jejich rámy, zárubn ě a prahy, okenice, 

sloupková zábradlí, pilí ře a sloupky), ze železa nebo oceli; desky, ty če, 

úhelníky, tvarovky, profily, trubky a podobné výrob ky ze železa nebo 

oceli, p řipravené pro použití v konstrukcích

7308 10 00 00/80 - Mosty a části most ů - 0

7308 20 00 00/80 - Věže a příhradové sloupy - 0

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7308 30 00 00/80 - Dveře, okna a jejich rámy a zárubn ě a prahy p/st(E0152) 0

7308 40 00 00/80 - Zařízení pro lešení, bedn ění, vzpěry nebo d ůlní vzp ěry:

7308 40 10 00/80 - - Důlní výztuže - 0

7308 40 90 00/80 - - Ostatní - 0

7308 90 00 00/80 - Ostatní:

7308 90 10 00/80 - - Přepady, jezová pole, vrata plavebních komor a propustí, přistávací plošiny, 

pevné doky a ostatní námořní a říční konstrukce - 0

7308 90 51 00/10 - - Ostatní:

7308 90 51 00/20 - - - Výhradně nebo hlavně z plechu:

7308 90 51 00/80 - - - - Panely sestávající ze dvou stěn z profilovaného (žebrovaného) plechu 

s izolační výplní - 0

7308 90 59 00/80 - - - - Ostatní - 0 W4

7308 90 99 00/80 - - - Ostatní - 0 W4

7309 00 00 00/80 Nádrže, cisterny, kád ě a podobné nádoby pro jakékoliv materiály (jiné 

než stla čený nebo zkapaln ěný plyn), ze železa nebo oceli, o objemu 

převyšujícím 300 l, též vybavené vložkou nebo tepelno u izolací, avšak

nevybavené mechanickým nebo tepelným za řízením

7309 00 10 00/80 - Na plyny (jiné než stlačené nebo zkapalněné plyny) - 2,2 DURX N8,W4

7309 00 30 00/10 - Na kapaliny:

7309 00 30 00/80 - - Vybavené vložkou nebo tepelnou izolací - 2,2 DURX N8,W4

7309 00 51 00/10 - - Ostatní, o objemu:

7309 00 51 00/80 - - - Převyšujícím 100 000 l - 2,2 DURX W4

7309 00 59 00/80 - - - Nepřesahujícím 100 000 l - 2,2 DURX N8,W4

7309 00 90 00/80 - Na pevné látky - 2,2 DURX N8,W4

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7310 00 00 00/80 Cisterny, sudy, barely, plechovky, k rabice a podobné nádoby, 

pro jakékoliv materiály (jiné než stala čený nebo zkapaln ěný plyn), 

ze železa nebo oceli, o objemu nep řesahujícím 300 l, též vybavené

vložkou nebo tepelnou izolací, avšak nevybavené mec hanickým 

nebo tepelným za řízením

7310 10 00 00/80 - O objemu 50 l nebo v ětším - 2,7 DURX N8,W4

7310 21 00 00/10 - O objemu nižším než 50 l:

7310 21 00 00/80 - - Plechovky uzavírané pájením nebo s drábkováním (lemováním):

7310 21 11 00/80 - - - Plechovky určené ke konzervování potravin - 2,7 N8

7310 21 19 00/80 - - - Plechovky určené ke konzervování nápojů - 2,7 N8

7310 21 91 00/10 - - - Ostatní, se stěnou o tloušťce:

7310 21 91 00/80 - - - - Menší než 0,5 mm - 2,7 DURX N8,W4

7310 21 99 00/80 - - - - 0,5 mm nebo větší - 2,7 DURX N8,W4

7310 29 00 00/80 - - Ostatní:

7310 29 10 00/80 - - - Se stěnou o tloušťce menší než 0,5 mm - 2,7 DURX N8,W4

7310 29 90 00/80 - - - Se stěnou o tloušťce 0,5 mm nebo větší - 2,7 DURX N8,W4

7311 00 00 00/80 Nádoby na stla čený nebo zkapaln ěný plyn, ze železa nebo oceli

7311 00 11 00/10 - Bezešvé:

7311 00 11 00/20 - - Pro tlak nejméně 165 barů, o objemu:

7311 00 11 00/80 - - - Nižším než 20 l

7311 00 11 10/80 - - - - Nádoby určené pro natlakování, ze železa nebo ocele, v určitých

typech letadel p/st 2,7 N8,W4

7311 00 11 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 N8,W4

7311 00 13 00/80 - - - 20 l nebo věším, avšak nepřesahujícím 50 l:

7311 00 13 10/80 - - - - Nádoby určené pro natlakování, ze železa nebo ocele, v určitých

typech letadel p/st 2,7 N8,W4

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7311 00 13 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 N8,W4

7311 00 19 00/80 - - - Přesahujícím 50 l:

7311 00 19 10/80 - - - - Nádoby určené pro natlakování, ze železa nebo ocele, v určitých

typech letadel p/st 2,7 N8,W4

7311 00 19 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 N8,W4

7311 00 30 00/80 - - Ostatní:

7311 00 30 10/80 - - - Nádoby určené pro natlakování, ze železa nebo ocele, v určitých

typech letadel p/st 2,7 N8,W4

7311 00 30 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7 N8,W4

7311 00 91 00/10 - Ostatní, o objemu:

7311 00 91 00/80 - - Menším než 1 000 l - 2,7 N8,W4

7311 00 99 00/80 - - 1 000 l nebo větším - 2,7 N8,W4

7312 00 00 00/80 Splétaná lanka, lana, kabely, spléta né pásy, smy čky a podobné 

výrobky, ze železa nebo oceli, elektricky neizolova né

7312 10 00 00/80 - Splétaná lanka, lana a kabely:

7312 10 20 00/80 - - Z nerezavějící oceli:

7312 10 20 10/80 - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky) nebo zpracované na výrobky, 

pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7312 10 20 90/80 - - - Ostatní - 0

7312 10 41 00/10 - - Ostatní, jejichž největší rozměr příčného průřezu:

7312 10 41 00/20 - - - Nepřesahuje 3 mm:

7312 10 41 00/80 - - - - Pokovené nebo potažené slitinami měď-zinek (mosaz):

7312 10 41 10/80 - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky) nebo zpracované na 

výrobky, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7312 10 41 90/80 - - - - - Ostatní - 0

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7312 10 49 00/80 - - - - Ostatní:

7312 10 49 10/80 - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky) nebo zpracované na 

výrobky, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7312 10 49 90/80 - - - - - Ostatní - 0

7312 10 61 00/10 - - - Převyšuje 3 mm:

7312 10 61 00/20 - - - - Splétaná lanka:

7312 10 61 00/80 - - - - - Nepotažená:

7312 10 61 11/10 - - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky) nebo zpracované na výrobky,

 pro použití v civilních letadlech:

7312 10 61 11/80 - - - - - - - S nejvýše 18 dráty, z nelegované oceli, obsahující 0,6 % hmotnostních 

uhlíku nebo více - 0 DUMP

7312 10 61 19/80 - - - - - - - Ostatní - 0

7312 10 61 91/10 - - - - - - Ostatní:

7312 10 61 91/80 - - - - - - - S nejvýše 18 dráty, z nelegované oceli, obsahující 0,6 % hmotnostních 

uhlíku nebo více - 0 DUMP

7312 10 61 99/80 - - - - - - - Ostatní - 0

7312 10 65 00/10 - - - - - Potažená:

7312 10 65 00/80 - - - - - - Pokovená nebo potažená zinkem:

7312 10 65 11/10 - - - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky) nebo zpracované na výrobky,

pro použití v civilních letadlech:

7312 10 65 11/80 - - - - - - - - S nejvýše 18 dráty, z nelegované oceli, obsahující 0,6 % hmotnostních 

uhlíku nebo více - 0 DUMP; TN003

7312 10 65 19/80 - - - - - - - - Ostatní - 0 TN003

7312 10 65 91/10 - - - - - - - Ostatní:

7312 10 65 91/80 - - - - - - - - S nejvýše 18 dráty, z nelegované oceli, obsahující 0,6 % hmotnostních 

uhlíku nebo více - 0 DUMP

7312 10 65 99/80 - - - - - - - - Ostatní - 0

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7312 10 69 00/80 - - - - - - Ostatní:

7312 10 69 11/10 - - - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky) nebo zpracované na výrobky,

pro použití v civilních letadlech:

7312 10 69 11/80 - - - - - - - - S nejvýše 18 dráty, z nelegované oceli, obsahující 0,6 % hmotnostních 

uhlíku nebo více - 0 DUMP

7312 10 69 19/80 - - - - - - - - Ostatní - 0

7312 10 69 90/80 - - - - - - - Ostatní - 0 DUMP

7312 10 69 91/10 - - - - - - - Ostatní

7312 10 69 91/80 - - - - - - - - S nejvýše 18 dráty, z nelegované oceli, obsahující 0,6 % hmotnostních 

uhlíku nebo více - 0 DUMP

7312 10 69 99/80 - - - - - - - - Ostatní - 0

7312 10 81 00/10 - - - - Lana a kabely (včetně uzavřených lan):

7312 10 81 00/20 - - - - - Nepotažená nebo pouze pokovená nebo potažená zinkem, jejichž 

největší rozměr příčného průřezu:

7312 10 81 00/80 - - - - - - Převyšuje 3 mm, avšak nepřesahuje 12 mm:

7312 10 81 01/10 - - - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky) nebo zpracované na 

výrobky, pro použití v civilních letadlech:

7312 10 81 01/20 - - - - - - - - Z ocele:

7312 10 81 01/80 - - - - - - - - - Odeslané z Moldávie nebo z Maroka - 0 TN003

7312 10 81 02/80 - - - - - - - - - Odeslané z Korejské republiky - 0 TN003

7312 10 81 05/80 - - - - - - - - - Ostatní - 0 TN003

7312 10 81 09/80 - - - - - - - - Ostatní - 0 TN003

7312 10 81 11/10 - - - - - - - Ostatní:

7312 10 81 11/20 - - - - - - - - Z ocele:

7312 10 81 11/80 - - - - - - - - - Odeslané z Moldávie - 0 DUMP

7312 10 81 12/80 - - - - - - - - - Odeslané z Maroka - 0 DUMP

7312 10 81 13/80 - - - - - - - - - Odeslané z Korejské republiky - 0 DUMP

7312 10 81 19/80 - - - - - - - - - Ostatní - 0 DUMP

7312 10 81 90/80 - - - - - - - - Ostatní - 0 DUMP

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7312 10 83 00/80 - - - - - - Převyšuje 12 mm, avšak nepřesahuje 24 mm:

7312 10 83 01/10 - - - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky) nebo zpracované na 

výrobky, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7312 10 83 01/20 - - - - - - - - Z ocele:

7312 10 83 01/80 - - - - - - - - - Odeslané z Moldávie nebo z Maroka - 0

7312 10 83 02/80 - - - - - - - - - Odeslané z Korejské republiky - 0 TN003

7312 10 83 05/80 - - - - - - - - - Ostatní - 0

7312 10 83 09/80 - - - - - - - - Ostatní - 0

7312 10 83 11/10 - - - - - - - Ostatní:

7312 10 83 11/20 - - - - - - - - Z ocele:

7312 10 83 11/80 - - - - - - - - - Odeslané z Moldávie - 0 DUMP

7312 10 83 12/80 - - - - - - - - - Odeslané z Maroka - 0 DUMP

7312 10 83 13/80 - - - - - - - - - Odeslané z Korejské republiky - 0 DUMP

7312 10 83 19/80 - - - - - - - - - Ostatní - 0 DUMP

7312 10 83 90/80 - - - - - - - - Ostatní - 0 DUMP

7312 10 85 00/80 - - - - - - Převyšuje 24 mm, avšak nepřesahuje 48 mm:

7312 10 85 01/10 - - - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky) nebo zpracované na 

výrobky, pro použití v civilních letadlech:

7312 10 85 01/20 - - - - - - - - Z ocele:

7312 10 85 01/80 - - - - - - - - - Odeslané z Moldávie nebo z Maroka - 0 TN003

7312 10 85 02/80 - - - - - - - - - Odeslané z Korejské republiky - 0 TN003

7312 10 85 05/80 - - - - - - - - - Ostatní - 0 TN003

7312 10 85 09/80 - - - - - - - - Ostatní - 0 TN003

7312 10 85 11/10 - - - - - - - Ostatní:

7312 10 85 11/20 - - - - - - - - Z ocele:

7312 10 85 11/80 - - - - - - - - - Odeslané z Moldávie - 0 DUMP

7312 10 85 12/80 - - - - - - - - - Odeslané z Maroka - 0 DUMP

7312 10 85 13/80 - - - - - - - - - Odeslané z Korejské republiky - 0 DUMP

7312 10 85 19/80 - - - - - - - - - Ostatní - 0 DUMP

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7312 10 85 90/80 - - - - - - - - Ostatní - 0 DUMP

7312 10 89 00/80 - - - - - - Převyšuje 48 mm:

7312 10 89 01/10 - - - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky) nebo zpracované na 

výrobky, pro použití v civilních letadlech:

7312 10 89 01/20 - - - - - - - - Z ocele:

7312 10 89 01/80 - - - - - - - - - Odeslané z Moldávie nebo z Maroka - 0 TN003

7312 10 89 02/80 - - - - - - - - - Odeslané z Korejské republiky - 0 TN003

7312 10 89 05/80 - - - - - - - - - Ostatní - 0 TN003

7312 10 89 09/80 - - - - - - - - Ostatní - 0 TN003

7312 10 89 11/10 - - - - - - - Ostatní:

7312 10 89 11/20 - - - - - - - - Z ocele:

7312 10 89 11/80 - - - - - - - - - Odeslané z Moldávie - 0 DUMP

7312 10 89 12/80 - - - - - - - - - Odeslané z Maroka - 0 DUMP

7312 10 89 13/80 - - - - - - - - - Odeslané z Korejské republiky - 0 DUMP

7312 10 89 19/80 - - - - - - - - - Ostatní - 0 DUMP

7312 10 89 90/80 - - - - - - - - Ostatní - 0 DUMP

7312 10 98 00/80 - - - - - Ostatní:

7312 10 98 01/10 - - - - - - S připojeným příslušenstvím (fitinky) nebo zpracované na 

výrobky, pro použití v civilních letadlech:

7312 10 98 01/20 - - - - - - - Z ocele:

7312 10 98 01/80 - - - - - - - - Odeslané z Moldávie nebo z Maroka - 0 TN003

7312 10 98 02/80 - - - - - - - - - Odeslané z Korejské republiky - 0 TN003

7312 10 98 05/80 - - - - - - - - Ostatní - 0 TN003

7312 10 98 09/80 - - - - - - - Ostatní - 0 TN003

7312 10 98 11/10 - - - - - - Ostatní:

7312 10 98 11/20 - - - - - - - Z ocele:

7312 10 98 11/80 - - - - - - - - Odeslané z Moldávie - 0 DUMP

7312 10 98 12/80 - - - - - - - - Odeslané z Maroka - 0 DUMP

7312 10 89 13/80 - - - - - - - - - Odeslané z Korejské republiky - 0 DUMP

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7312 10 98 19/80 - - - - - - - - Ostatní - 0 DUMP

7312 10 98 90/80 - - - - - - - Ostatní - 0 DUMP

7312 90 00 00/80 - Ostatní:

7312 90 00 10/80 - - S připojeným příslušenstvím (fitinky) nebo zpracované na výrobky, 

pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7312 90 00 90/80 - - Ostatní - 0

7313 00 00 00/80 Ostnatý drát ze železa nebo oceli; k roucené kruhové dráty nebo 

jednoduché ploché dráty, ostnaté i bez ostn ů, a voln ě kroucené 

dvojité dráty, používané pro oplocení, ze železa ne bo oceli - 0 RX:MM

7314 00 00 00/80 Látky (v četně nekone čných pás ů), mřížovina, sí ťovina a pletivo, ze 

železného nebo ocelového drátu; plechová m řížovina ze železa nebo 

oceli

7314 12 00 00/10 - Tkané látky:

7314 12 00 00/80 - - Nekonečné pásy pro stroje, z nerezav ějící oceli - 0

7314 14 00 00/80 - - Ostatní tkané látky, z nerezav ějící oceli - 0 B2

7314 19 00 00/80 - - Ostatní - 0 B2

7314 20 00 00/80 - Mřížovina, sí ťovina a pletivo, sva řované v místech k řížení drát ů, 

z drátů jejichž nejv ětší rozm ěr příčného pr ůřezu je 3 mm nebo 

větší, s velikostí ok 100 cm 2 nebo v ětší:

7314 20 10 00/80 - - Z žebrovaného drátu - 0 B2

7314 20 90 00/80 - - Ostatní - 0 B2

7314 31 00 00/10 - Ostatní m řížovina, sí ťovina a pletivo, sva řované v místech k řížení 

drátů:

7314 31 00 00/80 - - Pokovené nebo potažené zinkem - 0 B2

7314 39 00 00/80 - - Ostatní - 0 B2

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7314 41 00 00/10 - Ostatní látky, m řížovina, sí ťovina a pletivo:

7314 41 00 00/80 - - Pokovené nebo potažené zinkem:

7314 41 10 00/80 - - - S hexagonálním zesítěním - 0 B2

7314 41 90 00/80 - - - Ostatní - 0 B2

7314 42 00 00/80 - - Potažené plasty:

7314 42 10 00/80 - - - S hexagonálním zesítěním - 0 B2

7314 42 90 00/80 - - - Ostatní - 0 B2

7314 49 00 00/80 - - Ostatní - 0 B2

7314 50 00 00/80 - Plechová m řížovina - 0

7315 00 00 00/80 Řetězy a řetízky a jejich části a sou části, ze železa nebo oceli

7315 11 00 00/10 - Kloubové řetězy a řetízky a jejich části a sou části:

7315 11 00 00/80 - - Válečkové řetězy a řetízky:

7315 11 10 00/80 - - - Používané pro jízdní kola a motocykly - 2,7

7315 11 90 00/80 - - - Ostatní - 2,7

7315 12 00 00/80 - - Ostatní řetězy a řetízky - 2,7

7315 19 00 00/80 - - Části a sou části - 2,7

7315 20 00 00/80 - Protismykové řetězy - 2,7

7315 81 00 00/10 - Ostatní řetězy a řetízky:

7315 81 00 00/80 - - S příčkovými články - 2,7

7315 82 00 00/80 - - Ostatní, se sva řovanými články:

7315 82 10 00/80 - - - Jejichž největší rozměr příčného průřezu použitého materiálu je 16 mm 

nebo menší - 2,7

7315 82 90 00/80 - - - Jejichž největší rozměr příčného průřezu použitého materiálu je větší 

než 16 mm - 2,7

7315 89 00 00/80 - - Ostatní - 2,7

7315 90 00 00/80 - Ostatní části a sou části - 2,7

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7316 00 00 00/80 Kotvy, kotvice a jejich části a sou části, ze železa nebo oceli - 2,7

7317 00 00 00/80 Hřebíky, cvo čky, napíná čky, vlnité h řebíky, skoby, svorky a sponky 

(jiné než čísla 8305) a podobné výrobky, ze železa nebo oceli,  též 

s hlavi čkou z jiného materiálu, avšak krom ě výrobk ů s hlavi čkou 

z mědi

7317 00 10 00/80 - Napínáčky - 0

7317 00 20 00/10 - Ostatní:

7317 00 20 00/20 - - Lisované z drátů za studena:

7317 00 20 00/80 - - - Hřebíky v pásech nebo svitcích - 0

7317 00 40 00/80 - - - Hřebíky z oceli obsahující 0,5% hmotnostních nebo více uhlíku, tvrzené - 0

7317 00 61 00/10 - - - Ostatní:

7317 00 61 00/80 - - - - Pokovené nebo potažené zinkem - 0

7317 00 69 00/80 - - - - Ostatní - 0

7317 00 90 00/80 - - Ostatní - 0

7318 00 00 00/80 Šrouby a vruty, svorníky (maticové š rouby), matice, vrtule (do pražc ů), 

háky se závitem, nýty, p říčné klíny, závla čky, podložky (v četně pružných 

podložek) a podobné výrobky, ze železa nebo oceli

7318 11 00 00/10 - Výrobky se závity:

7318 11 00 00/80 - - Vrtule (do pražc ů) - 3,7

7318 12 00 00/80 - - Ostatní vruty do d řeva:

7318 12 10 00/80 - - - Z nerezavějící oceli:

7318 12 10 10/80 - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0 DUMP

7318 12 10 90/80 - - - - Ostatní - 3,7 DUMP

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7318 12 90 00/80 - - - Ostatní:

7318 12 90 11/10 - - - - Pro použití v určitých typech letadel:

7318 12 90 11/80 - - - - - Odeslané z Malajsie - 0 DUMP

7318 12 90 19/80 - - - - - Ostatní - 0 DUMP

7318 12 90 91/10 - - - - Ostatní:

7318 12 90 91/80 - - - - - Odeslané z Malajsie - 3,7 DUMP

7318 12 90 99/80 - - - - - Ostatní - 3,7 DUMP

7318 13 00 00/80 - - Háky se závitem a šrouby s okem:

7318 13 00 10/80 - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7318 13 00 90/80 - - - Ostatní - 3,7

7318 14 00 00/80 - - Závito řezné šrouby:

7318 14 10 00/80 - - - Z nerezavějící oceli:

7318 14 10 10/80 - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0 DUMP

7318 14 10 90/80 - - - - Ostatní - 3,7 DUMP

7318 14 91 00/10 - - - Ostatní:

7318 14 91 00/80 - - - - Šrouby s prostorovým závitem:

7318 14 91 11/10 - - - - - Pro použití v určitých typech letadel:

7318 14 91 11/80 - - - - - - Odeslané z Malajsie - 0 DUMP

7318 14 91 19/80 - - - - - - Ostatní - 0 DUMP

7318 14 91 91/10 - - - - - Ostatní:

7318 14 91 91/80 - - - - - - Odeslané z Malajsie - 3,7 DUMP

7318 14 91 99/80 - - - - - - Ostatní - 3,7 DUMP

7318 14 99 00/80 - - - - Ostatní:

7318 14 99 11/10 - - - - - Pro použití v určitých typech letadel:

7318 14 99 11/80 - - - - - - Odeslané z Malajsie - 0 DUMP

7318 14 99 19/80 - - - - - - Ostatní - 0 DUMP

7318 14 99 91/10 - - - - - Ostatní:

7318 14 99 91/80 - - - - - - Odeslané z Malajsie - 3,7 DUMP

7318 14 99 99/80 - - - - - - Ostatní - 3,7 DUMP

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7318 15 00 00/80 - - Ostatní šrouby a svorníky (maticov é šrouby), též s jejich maticemi 

nebo podložkami:

7318 15 10 00/80 - - - Šrouby soustružené z tyčí, prutů, profilů nebo z drátů, o plném průřezu, 

s tloušťkou dříku nepřesahující 6 mm:

7318 15 10 10/80 - - - - Samosvorné svorníky (maticové šrouby) a matice (typu "Hi-Lok") - 3,7

7318 15 10 91/10 - - - - Ostatní:

7318 15 10 91/80 - - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7318 15 10 99/80 - - - - - Ostatní - 3,7

7318 15 20 00/10 - - - Ostatní:

7318 15 20 00/80 - - - - Pro upevňování konstrukčních materiálů železničních tratí - 3,7

7318 15 30 00/10 - - - - Ostatní:

7318 15 30 00/20 - - - - - Bez hlav:

7318 15 30 00/80 - - - - - - Z nerezavějící oceli:

7318 15 30 10/80 - - - - - - - Samosvorné svorníky (maticové šrouby) a matice (typu "Hi-Lok") - 3,7 DUMP

7318 15 30 92/10 - - - - - - - Ostatní:

7318 15 30 92/80 - - - - - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0 DUMP

7318 15 30 99/80 - - - - - - - - Ostatní - 3,7 DUMP

7318 15 41 00/10 - - - - - - Ostatní, s pevností v tahu:

7318 15 41 00/80 - - - - - - - Méně než 800 MPa:

7318 15 41 10/80 - - - - - - - - Samosvorné svorníky (maticové šrouby) a matice (typu "Hi-Lok") - 3,7

7318 15 41 92/10 - - - - - - - - Ostatní:

7318 15 41 92/80 - - - - - - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7318 15 41 99/80 - - - - - - - - - Ostatní - 3,7

7318 15 49 00/80 - - - - - - - 800 MPa nebo více:

7318 15 49 10/80 - - - - - - - - Samosvorné svorníky (maticové šrouby) a matice (typu "Hi-Lok")

7318 15 49 92/10 - - - - - - - - Ostatní:

7318 15 49 92/80 - - - - - - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7318 15 49 99/80 - - - - - - - - - Ostatní - 3,7

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7318 15 51 00/10 - - - - - S hlavou:

7318 15 51 00/20 - - - - - - Šrouby se zářezem a příčným vybráním:

7318 15 51 00/80 - - - - - - - Z nerezavějící oceli:

7318 15 51 10/80 - - - - - - - - Samosvorné svorníky (maticové šrouby) a matice (typu "Hi-Lok") - 3,7 DUMP

7318 15 51 91/10 - - - - - - - - Ostatní:

7318 15 51 91/80 - - - - - - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0 DUMP

7318 15 51 99/80 - - - - - - - - - Ostatní - 3,7 DUMP

7318 15 59 00/80 - - - - - - - Ostatní:

7318 15 59 11/10 - - - - - - - - Samosvorné svorníky (maticové šrouby) a matice (typu "Hi-Lok"):

7318 15 59 11/80 - - - - - - - - - Odeslané z Malajsie - 3,7 DUMP

7318 15 59 19/80 - - - - - - - - - Ostatní - 3,7 DUMP

7318 15 59 61/10 - - - - - - - - Ostatní:

7318 15 59 61/20 - - - - - - - - - Pro použití v určitých typech letadel:

7318 15 59 61/80 - - - - - - - - - - Odeslané z Malajsie - 0 DUMP

7318 15 59 79/80 - - - - - - - - - - Ostatní - 0 DUMP

7318 15 59 81/10 - - - - - - - - - Ostatní:

7318 15 59 81/80 - - - - - - - - - - Odeslané z Malajsie - 3,7 DUMP

7318 15 59 98/80 - - - - - - - - - - Ostatní - 3,7 DUMP

7318 15 61 00/10 - - - - - - Šrouby s hlavou se šestihraným otvorem:

7318 15 61 00/80 - - - - - - - Z nerezavějící oceli:

7318 15 61 10/80 - - - - - - - - Samosvorné svorníky (maticové šrouby) a matice (typu "Hi-Lok") - 3,7 DUMP

7318 15 61 91/10 - - - - - - - - Ostatní:

7318 15 61 91/80 - - - - - - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0 DUMP

7318 15 61 99/80 - - - - - - - - - Ostatní - 3,7 DUMP

7318 15 69 00/80 - - - - - - - Ostatní:

7318 15 69 11/10 - - - - - - - - Samosvorné svorníky (maticové šrouby) a matice (typu "Hi-Lok"):

7318 15 69 11/80 - - - - - - - - - Odeslané z Malajsie - 3,7 DUMP

7318 15 69 19/80 - - - - - - - - - Ostatní - 3,7 DUMP

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7318 15 69 61/10 - - - - - - - - Ostatní:

7318 15 69 61/20 - - - - - - - - - Pro použití v určitých typech letadel:

7318 15 69 61/80 - - - - - - - - - - Odeslané z Malajsie 0 DUMP

7318 15 69 79/80 - - - - - - - - - - Ostatní 0 DUMP

7318 15 69 81/10 - - - - - - - - - Ostatní:

7318 15 69 81/80 - - - - - - - - - - Odeslané z Malajsie 3,7 DUMP

7318 15 69 89/80 - - - - - - - - - - Ostatní 3,7 DUMP

7318 15 70 00/10 - - - - - - Šestihranné svorníky (maticové šrouby):

7318 15 70 00/80 - - - - - - - Z nerezavějící oceli:

7318 15 70 10/80 - - - - - - - - Samosvorné svorníky (maticové šrouby) a matice (typu "Hi-Lok") - 3,7 DUMP

7318 15 70 92/10 - - - - - - - - Ostatní:

7318 15 70 92/80 - - - - - - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0 DUMP

7318 15 70 99/80 - - - - - - - - - Ostatní - 3,7 DUMP

7318 15 81 00/10 - - - - - - - Ostatní, s pevností v tahu:

7318 15 81 00/80 - - - - - - - - Méně než 800 MPa:

7318 15 81 11/10 - - - - - - - - - Samosvorné svorníky (maticové šrouby) a matice (typu "Hi-Lok"):

7318 15 81 11/80 - - - - - - - - - - Odeslané z Malajsie - 3,7 DUMP

7318 15 81 19/80 - - - - - - - - - - Ostatní - 3,7 DUMP

7318 15 81 61/10 - - - - - - - - - Ostatní:

7318 15 81 61/20 - - - - - - - - - - Pro použití v určitých typech letadel:

7318 15 81 61/80 - - - - - - - - - - - Odeslané z Malajsie - 0 DUMP

7318 15 81 79/80 - - - - - - - - - - - Ostatní - 0 DUMP

7318 15 81 81/10 - - - - - - - - - - Ostatní:

7318 15 81 81/80 - - - - - - - - - - - Odeslané z Malajsie 3,7 DUMP

7318 15 81 98/80 - - - - - - - - - - - Ostatní - 3,7 DUMP

7318 15 89 00/80 - - - - - - - - 800 MPa nebo více:

7318 15 89 11/10 - - - - - - - - - Samosvorné svorníky (maticové šrouby) a matice (typu "Hi-Lok"):

7318 15 89 11/80 - - - - - - - - - - Odeslané z Malajsie - 3,7 DUMP

7318 15 89 19/80 - - - - - - - - - - Ostatní - 3,7 DUMP

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7318 15 89 61/10 - - - - - - - - - Ostatní:

7318 15 89 61/20 - - - - - - - - - - Pro použití v určitých typech letadel: - 0 DUMP

7318 15 89 61/80 - - - - - - - - - - - Odeslané z Malajsie - 0 DUMP

7318 15 89 79/80 - - - - - - - - - - - Ostatní

7318 15 89 81/10 - - - - - - - - - - Ostatní:

7318 15 89 81/80 - - - - - - - - - - - Odeslané z Malajsie - 3,7 DUMP

7318 15 89 98/80 - - - - - - - - - - - Ostatní - 3,7 DUMP

7318 15 90 00/80 - - - - - - Ostatní:

7318 15 90 11/10 - - - - - - - Samosvorné svorníky (maticové šrouby) a matice (typu "Hi-Lok"):

7318 15 90 11/80 - - - - - - - - Z nerezavějící oceli - 3,7

7318 15 90 21/10 - - - - - - - - Ostatní:

7318 15 90 21/80 - - - - - - - - - Odeslané z Malajsie - 3,7 DUMP

7318 15 90 29/80 - - - - - - - - - Ostatní - 3,7 DUMP

7318 15 90 61/10 - - - - - - - Ostatní:

7318 15 90 61/20 - - - - - - - - Pro použití v určitých typech letadel:

7318 15 90 61/80 - - - - - - - - - Z nerezavějící oceli - 0

7318 15 90 71/10 - - - - - - - - - Ostatní:

7318 15 90 71/80 - - - - - - - - - - Odeslané z Malajsie - 0 DUMP

7318 15 90 79/80 - - - - - - - - - - Ostatní - 0 DUMP

7318 15 90 81/10 - - - - - - - - Ostatní:

7318 15 90 81/80 - - - - - - - - - Z nerezavějící oceli -

7318 15 90 91/10 - - - - - - - - - Ostatní:

7318 15 90 91/80 - - - - - - - - - - Odeslané z Malajsie - 3,7 DUMP

7318 15 90 98/80 - - - - - - - - - - Ostatní - 3,7 DUMP

7318 16 00 00/80 - - Matice:

7318 16 10 00/80 - - - Soustružené z tyčí, prutů, profilů nebo z drátů, o plném průřezu, s průměrem 

otvoru nepřesahujícím 6 mm:

7318 16 10 10/80 - - - - Samosvorné matice (typu "Hi-Lok") - 3,7

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7318 16 10 92/10 - - - - Ostatní:

7318 16 10 92/80 - - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7318 16 10 99/80 - - - - - Ostatní - 3,7

7318 16 30 00/10 - - - Ostatní:

7318 16 30 00/80 - - - - Z nerezavějící oceli:

7318 16 30 10/10 - - - - - Samostatně předkládané, s vnitřním průměrem nepřesahujícím 

10 mm:

7318 16 30 10/80 - - - - - - Samosvorné matice (typu "Hi-Lok") - 3,7

7318 16 30 22/10 - - - - - - Ostatní:

7318 16 30 22/80 - - - - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7318 16 30 29/80 - - - - - - - Ostatní - 3,7

7318 16 30 80/10 - - - - - Ostatní:

7318 16 30 80/80 - - - - - - Samosvorné matice (typu "Hi-Lok") - 3,7

7318 16 30 92/10 - - - - - - Ostatní:

7318 16 30 92/80 - - - - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7318 16 30 99/80 - - - - - - - Ostatní - 3,7

7318 16 50 00/10 - - - - Ostatní:

7318 16 50 00/80 - - - - - Samosvorné matice:

7318 16 50 10/10 - - - - - - Samostatně předkládané, s vnitřním průměrem nepřesahujícím 

10 mm:

7318 16 50 10/80 - - - - - - - Samosvorné matice (typu "Hi-Lok") - 3,7

7318 16 50 22/10 - - - - - - - Ostatní:

7318 16 50 22/80 - - - - - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7318 16 50 29/80 - - - - - - - - Ostatní - 3,7

7318 16 50 80/10 - - - - - - Ostatní:

7318 16 50 80/80 - - - - - - - Samosvorné matice (typu "Hi-Lok") - 3,7

7318 16 50 92/10 - - - - - - - Ostatní:

7318 16 50 92/80 - - - - - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7318 16 50 99/80 - - - - - - - - Ostatní - 3,7

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7318 16 91 00/10 - - - - - Ostatní, s vnitřním průměrem:

7318 16 91 00/80 - - - - - - Nepřesahujícím 12 mm:

7318 16 91 10/10 - - - - - - - Samostatně předkládané, s vnitřním průměrem nepřesahujícím 

10 mm:

7318 16 91 10/80 - - - - - - - - Samosvorné matice (typu "Hi-Lok") - 3,7

7318 16 91 21/10 - - - - - - - - Ostatní:

7318 16 91 21/80 - - - - - - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7318 16 91 29/80 - - - - - - - - - Ostatní - 3,7

7318 16 91 31/10 - - - - - - - Ostatní:

7318 16 91 31/80 - - - - - - - - Samosvorné matice (typu "Hi-Lok") - 3,7

7318 16 91 92/10 - - - - - - - - Ostatní:

7318 16 91 92/80 - - - - - - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7318 16 91 99/80 - - - - - - - - - Ostatní - 3,7

7318 16 99 00/80 - - - - - - Převyšujícím 12 mm:

7318 16 99 10/80 - - - - - - - Typu 'Hi-Lok' - 3,7

7318 16 99 91/10 - - - - - - - Ostatní:

7318 16 99 91/80 - - - - - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7318 16 99 99/80 - - - - - - - - Ostatní - 3,7

7318 19 00 00/80 - - Ostatní:

7318 19 00 20/80 - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7318 19 00 90/80 - - - Ostatní - 3,7

7318 21 00 00/10 - Výrobky bez závit ů:

7318 21 00 00/80 - - Pružné podložky a jiné pojistné po dložky:

7318 21 00 21/10 - - - Pro použití v určitých typech letadel:

7318 21 00 21/80 - - - - Z nerezavějící oceli - 0

7318 21 00 31/10 - - - - Ostatní:

7318 21 00 31/80 - - - - - Odeslané z Malajsie - 0 DUMP

7318 21 00 39/80 - - - - - Ostatní - 0 DUMP

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7318 21 00 91/10 - - - Ostatní:

7318 21 00 91/80 - - - - Z nerezavějící oceli - 3,7

7318 21 00 95/10 - - - - Ostatní:

7318 21 00 95/80 - - - - - Odeslané z Malajsie - 3,7 DUMP

7318 21 00 98/80 - - - - - Ostatní - 3,7 DUMP

7318 22 00 00/80 - - Ostatní podložky:

7318 22 00 21/10 - - - Pro použití v určitých typech letadel:

7318 22 00 21/80 - - - - Z nerezavějící oceli - 0

7318 22 00 31/10 - - - - Ostatní:

7318 22 00 31/80 - - - - - Odeslané z Malajsie - 0 DUMP

7318 22 00 39/80 - - - - - Ostatní - 0 DUMP

7318 22 00 91/10 - - - Ostatní:

7318 22 00 91/80 - - - - Z nerezavějící oceli - 3,7

7318 22 00 95/10 - - - - Ostatní:

7318 22 00 95/80 - - - - - Odeslané z Malajsie - 3,7 DUMP

7318 22 00 98/80 - - - - - Ostatní - 3,7 DUMP

7318 23 00 00/80 - - Nýty:

7318 23 00 20/80 - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7318 23 00 90/80 - - - Ostatní - 3,7

7318 24 00 00/80 - - Příčné klíny a závla čky

7318 24 00 20/80 - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7318 24 00 90/80 - - - Ostatní - 3,7

7318 29 00 00/80 - - Ostatní:

7318 29 00 20/80 - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7318 29 00 90/80 - - - Ostatní - 3,7

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7319 00 00 00/80 Šicí jehly, pletací jehlice, šn ěrovací jehly, há čky pro há čkování, bodce 

pro vyšívání a podobné výrobky, pro ru ční práce, ze železa nebo oceli; 

zavírací a ostatní špendlíky, ze železa nebo oceli,  jinde neuvedené 

ani nezahrnuté 

7319 20 00 00/80 - Zavírací špendlíky - 2,7

7319 30 00 00/80 - Ostatní špendlíky - 2,7

7319 90 00 00/80 - Ostatní:

7319 90 10 00/80 - - Šicí, látací nebo vyšívací jehly - 2,7

7319 90 90 00/80 - - Ostatní - 2,7

7320 00 00 00/80 Pružiny a pružinové listy, ze železa  nebo oceli

7320 10 00 00/80 - Listové pružiny a listy pro listové  pružiny:

7320 10 11 00/10 - - Zpracované za tepla:

7320 10 11 00/80 - - - Listová pera a listy pro listová pera:

7320 10 11 10/80 - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7320 10 11 90/80 - - - - Ostatní - 2,7

7320 10 19 00/80 - - - Ostatní:

7320 10 19 10/80 - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7320 10 19 90/80 - - - - Ostatní - 2,7

7320 10 90 00/80 - - Ostatní:

7320 10 90 10/80 - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7320 10 90 90/80 - - - Ostatní - 2,7

7320 20 00 00/80 - Šroubové (spirálové) pružiny:

7320 20 20 00/80 - - Zpracované za tepla:

7320 20 20 10/80 - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7320 20 20 90/80 - - - Ostatní - 2,7

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7320 20 81 00/10 - - Ostatní:

7320 20 81 00/80 - - - Spirálové tlačné pružiny:

7320 20 81 10/80 - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7320 20 81 90/80 - - - - Ostatní - 2,7

7320 20 85 00/80 - - - Spirálové tažné pružiny:

7320 20 85 10/80 - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7320 20 85 90/80 - - - - Ostatní - 2,7

7320 20 89 00/80 - - - Ostatní:

7320 20 89 10/80 - - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7320 20 89 90/80 - - - - Ostatní - 2,7

7320 90 00 00/80 - Ostatní::

7320 90 10 00/80 - - Ploché spirálové pružiny

7320 90 10 10/80 - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7320 90 10 91/10 - - - Ostatní:

7320 90 10 91/80 - - - - Plochá spirálová pružina z temperované oceli o:&nbsp; 

- tloušťce 2,67 mm nebo více, avšak  nejvýše 4,11 mm, 

- šířce 12,57 mm nebo více, avšak  nejvýše 16,01 mm, 

- krouticím momentu 18,05 Nm nebo vyšším, avšak nejvýše 73,5 Nm 

- úhlu mezi volnou pozicí a nominální pozicí při výkonu 76° nebo vyšším, avšak nejvýše 218° 

pro použití při výrobě napínáků pro hnací řemeny motorů s vnitřním spalováním - 2,7

7320 90 10 99/80 - - - - Ostatní - 2,7

7320 90 30 00/80 - - Diskové pružiny:

7320 90 30 10/80 - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7320 90 30 90/80 - - - Ostatní - 2,7

7320 90 90 00/80 - - Ostatní:

7320 90 90 10/80 - - - Pro použití v určitých typech letadel - 0

7320 90 90 90/80 - - - Ostatní - 2,7

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7321 00 00 00/80 Kamna, sporáky, krby, va řiče (včetně těch, které mají pomocné bojlery 

k úst řednímu vytáp ění)), grily, koksové koše, plynové va řiče, ohřívače 

talířů a podobné neelektrické výrobky pro domácnost

a jejich části a sou části, ze železa nebo oceli

7321 11 00 00/10 - Zařízení pro va ření a oh řívače talířů:

7321 11 00 00/80 - - Na plynná paliva nebo jak na plyn,  tak i na jiná paliva:

7321 11 10 00/80 - - - S troubou, včetně zařízení se samostatnou troubou p/st 2,7

7321 11 90 00/80 - - - Ostatní p/st 2,7

7321 12 00 00/80 - - Na kapalná paliva p/st 2,7

7321 19 00 00/80 - - Ostatní, v četně zařízení na pevná paliva p/st 2,7

7321 81 00 00/10 - Ostatní za řízení:

7321 81 00 00/80 - - Na plynná paliva nebo jak na plyn,  tak i na jiná paliva:

7321 81 10 00/80 - - - S výfukem spálených plynů p/st 2,7

7321 81 90 00/80 - - - Ostatní p/st 2,7

7321 82 00 00/80 - - Na kapalná paliva:

7321 82 10 00/80 - - - S výfukem spálených plynů p/st 2,7

7321 82 90 00/80 - - - Ostatní p/st 2,7

7321 89 00 00/80 - - Ostatní, v četně zařízení na pevná paliva p/st 2,7

7321 90 00 00/80 - Části a sou části - 2,7

7322 00 00 00/80 Radiátory pro úst řední topení, nevytáp ěné elektricky, a jejich části 

a součásti, ze železa nebo oceli; oh řívače vzduchu a rozvad ěče 

teplého vzduchu (v četně rozvad ěčů, které rovn ěž mohou rozvád ět 

čerstvý nebo upravený vzduch), nevytáp ěné elektricky, s vestav ěným 

motoricky pohán ěným ventilátorem nebo dmychadlem, a jejich 

části a sou části, ze železa nebo oceli

7322 11 00 00/10 - Radiátory a jejich části a sou části:

7322 11 00 00/80 - - Z litiny - 3,2

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7322 19 00 00/80 - - Ostatní - 3,2

7322 90 00 00/80 - Ostatní:

7322 90 00 10/80 - - Ohřívače vzduchu a rozvaděče teplého vzduchu (vyjma jejich částí 

a součástí), pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7322 90 00 90/80 - - Ostatní - 3,2

7323 00 00 00/80 Stolní, kuchy ňské nebo jiné výrobky pro domácnost a jejich části 

a součásti, ze železa nebo oceli; železná nebo ocelová vl na; drát ěnky 

na nádobí a drátkovací nebo čisticí polštá řky, rukavice a podobné 

výrobky, ze železa nebo oceli                        

7323 10 00 00/80 - Železná nebo ocelová vlna; drát ěnky na nádobí a drátkovací nebo 

čisticí polštá řky, rukavice a podobné výrobky - 3,2

7323 91 00 00/10 - Ostatní:

7323 91 00 00/80 - - Z litiny, nesmaltované - 3,2

7323 92 00 00/80 - - Z litiny, smaltované - 3,2

7323 93 00 00/80 - - Z nerezavějící oceli:

7323 93 10 00/80 - - - Výrobky pro stolování - 3,2

7323 93 90 00/80 - - - Ostatní:

7323 93 90 10/80 - - - - Žehlicí prkna, včetně rukávníků, též opěrná či samostatně stojící, a jejich 

podpěry, desky a rampy na žehličku - 3,2 DUMP

7323 93 90 90/80 - - - - Ostatní - 3,2

7323 94 00 00/80 - - Ze železa (jiného než litiny) nebo  oceli, smaltované:

7323 94 10 00/80 - - - Výrobky pro stolování - 3,2

7323 94 90 00/80 - - - Ostatní - 3,2

7323 99 00 00/80 - - Ostatní:

7323 99 10 00/80 - - - Výrobky pro stolování - 3,2

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7323 99 91 00/10 - - - Ostatní:

7323 99 91 00/80 - - - - Lakované nebo barvené:

7323 99 91 10/80 - - - - - Žehlicí prkna, včetně rukávníků, též opěrná či samostatně stojící, a jejich 

podpěry, desky a rampy na žehličku - 3,2 DUMP

7323 99 91 90/80 - - - - - Ostatní - 3,2

7323 99 99 00/80 - - - - Ostatní:

7323 99 99 10/80 - - - - - Žehlicí prkna, včetně rukávníků, též opěrná či samostatně stojící, a jejich 

podpěry, desky a rampy na žehličku - 3,2 DUMP

7323 99 99 90/80 - - - - - Ostatní - 3,2

7324 00 00 00/80 Sanitární (hygienické) výrobky a jej ich části a sou části, ze železa 

nebo oceli

7324 10 00 00/80 - Výlevky, umyvadla a d řezy, z nerezav ějící oceli:

7324 10 00 10/80 - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7324 10 00 90/80 - Ostatní - 2,7

7324 21 00 00/10 - Vany:

7324 21 00 00/80 - - Z litiny, též smaltované p/st 3,2

7324 29 00 00/80 - - Ostatní p/st 3,2

7324 90 00 00/80 - Ostatní, v četně částí a sou částí:

7324 90 00 10/80 - - Sanitární (hygienické) výrobky (vyjma jejich částí a součástí), pro 

použití v civilních letadlech - 0 TN003

7324 90 00 90/80 - - Ostatní - 3,2

7325 00 00 00/80 Ostatní výrobky odlité ze železa neb o oceli

7325 10 00 00/80 - Z nekujné (netvárné) litiny:

7325 10 50 00/80 - - Padací poklopy a tělesa ventilů p/st 1,7 DUMP

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7325 10 92 00/10 - - Ostatní:

7325 10 92 00/80 - - - Pro kanalizační, vodní apod. systémy - 1,7 DUMP

7325 10 99 00/80 - - - Ostatní:

7325 10 99 10/80 - - - - Používané k zakrytí nebo k umožnění přístupu k podzemním nebo 

podpovrchovým systémům a jejich částí, strojově nebo jinak 

zpracovaných, natřených nebo lakovaných nebo pokrytých jinými 

materiály, s výjimkou požárních hydrantů - 1,7 DUMP

7325 10 99 90/80 - - - - Ostatní - 1,7

7325 91 00 00/10 - Ostatní:

7325 91 00 00/80 - - Mlecí koule a podobné výrobky pro drti če a mlýny - 2,7

7325 99 00 00/80 - - Ostatní:

7325 99 10 00/80 - - - Z kujné (tvárné) litiny: - 2,7

7325 99 10 10/80 - - - - Odlitky z litiny s kuličkovým grafitem (tvárné litiny) používaných k zakrytí nebo k 

umožnění přístupu k podzemním nebo podpovrchovým systémům a jejich částí, 

strojově nebo jinak zpracovaných, natřených nebo lakovaných nebo pokrytých 

jinými materiály, s výjimkou požárních hydrantů - 2,7 DUMP

7325 99 10 20/80 - - - - Kotevní hlavy z žárově pozinkované tvárné litiny typu používaného na výrobu 

zemních kotev - 2,7

7325 99 10 90/80 - - - - Ostatní - 2,7

7325 99 90 00/80 - - - Ostatní: RX:MM

7325 99 90 10/80 - - - - Objímky, příruby a ostatní příslušenství pro fixaci, spojování, upínání 

nebo rozmístění, pro použití v určitých typech letadel - 0

7325 99 90 20/80 - - - - Zařízení pro ukládání a upevňování nákladu, pro použití v určitých 

typech letadel - 0

7325 99 90 30/80 - - - - Koule používané v nákladových systémech pro použití v určitých 

typech letadel - 0

7325 99 90 90/80 - - - - Ostatní - 2,7

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7326 00 00 00/80 Ostatní výrobky ze železa nebo oceli

7326 11 00 00/10 - Kované nebo ražené (lisované), avša k dále neopracované:

7326 11 00 00/80 - - Mlecí koule a podobné výrobky pro drti če a mlýny - 2,7

7326 19 00 00/80 - - Ostatní:

7326 19 10 00/80 - - - Kované v otevřené zápustce - 2,7 DURX;RX:MM

7326 19 90 00/80 - - - Ostatní - 2,7 DURX;RX:MM

7326 20 00 00/80 - Výrobky ze železných nebo ocelových  drátů:

7326 20 30 00/80 - - Malé klece a voliéry - 2,7 N8

7326 20 50 00/80 - - Drátěné koše - 2,7 N8

7326 20 80 00/80 - - Ostatní: DURX

7326 20 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7326 20 80 20/80 - - - Kovové rouno sestávající ze spletených drátů z nerezové oceli 

o průměru v rozmezí od 0,022 mm do 0,070 mm, zhutněné 

slinováním a válcováním - 2,7

7326 20 80 90/80 - - - Ostatní - 2,7

7326 90 00 00/80 - Ostatní:

7326 90 10 00/80 - - Tabatěrky, cigaretová pouzdra, kazety a pouzdra na kosmetiku a pudr 

a podobné kapesní předměty - 2,7

7326 90 30 00/80 - - Žebříky a schůdky - 2,7

7326 90 40 00/80 - - Palety a podobné plošiny pro manipulaci se zbožím - 2,7 N8

7326 90 50 00/80 - - Bubny a cívky na kabely, hadice apod. - 2,7 N8

7326 90 60 00/80 - - Nemechanické větráky, okapové žlaby, háky a podobné výrobky používané 

ve stavebním průmyslu - 2,7

7326 90 70 00/80 - - Perforované koše a podobné výrobky z plechu, používané k filtrování 

vody na vstupu do odpadu - 2,7

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7326 90 91 00/10 - - Ostatní výrobky ze železa nebo oceli:

7326 90 91 00/80 - - - Kované v otevřené zápustce: DURX;RX:MM

7326 90 91 10/80 - - - - Objímky, příruby a ostatní příslušenství pro fixaci, spojování, upínání 

nebo rozmístění, pro použití v určitých typech letadel - 0

7326 90 91 20/80 - - - - Zařízení pro ukládání a upevňování nákladu, pro použití v určitých 

typech letadel - 0

7326 90 91 30/80 - - - - Koule používané v nákladových systémech pro použití v určitých 

typech letadel - 0

7326 90 91 90/80 - - - - Ostatní - 2,7

7326 90 93 00/80 - - - Kované v uzavřené zápustce: DURX;RX:MM

7326 90 93 10/80 - - - - Objímky, příruby a ostatní příslušenství pro fixaci, spojování, upínání 

nebo rozmístění, pro použití v určitých typech letadel - 0

7326 90 93 20/80 - - - - Zařízení pro ukládání a upevňování nákladu, pro použití v určitých 

typech letadel - 0

7326 90 93 30/80 - - - - Koule používané v nákladových systémech pro použití v určitých 

typech letadel - 0

7326 90 93 90/80 - - - - Ostatní - 2,7

7326 90 95 00/80 - - - Slinuté: DURX;RX:MM

7326 90 95 10/80 - - - - Objímky, příruby a ostatní příslušenství pro fixaci, spojování, upínání 

nebo rozmístění, pro použití v určitých typech letadel - 0

7326 90 95 20/80 - - - - Zařízení pro ukládání a upevňování nákladu, pro použití v určitých 

typech letadel - 0

7326 90 95 30/80 - - - - Koule používané v nákladových systémech pro použití v určitých 

typech letadel - 0

7326 90 95 90/80 - - - - Ostatní - 2,7

7326 90 98 00/80 - - - Ostatní: DURX;RX:MM

7326 90 98 10/80 - - - - Objímky, příruby a ostatní příslušenství pro fixaci, spojování, upínání 

nebo rozmístění, pro použití v určitých typech letadel - 0 b508;b509

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. země dovoz vývoz předpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodně politická opatření

3

7326 90 98 20/80 - - - - Zařízení pro ukládání a upevňování nákladu, pro použití v určitých 

typech letadel - 0 b508;b509

7326 90 98 30/80 - - - - Koule používané v nákladových systémech pro použití v určitých

typech letadel - 0 b508;b509

7326 90 98 90/80 - - - - Ostatní - 2,7 b508;b509

kapitola 73 - tabulková část
Díl II



kapitola 74 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 
 

K A P I T O L A   74 

 

MĚĎ A VÝROBKY Z NÍ 

 

Poznámka 

1. V této kapitole mají následující výrazy uvedený význam: 
 

a) Rafinovaná měď: 
 

kov obsahující nejméně 99,85 % hmotnostních mědi; 
nebo 
kov obsahující nejméně 97,5 % hmotnostních mědi za předpokladu, že hmotnost žádného dalšího prvku nepřesahuje limity uvedené v následující tabulce: 

 
Další prvky 

 

Prvek Nejvyšší obsah v % hmotnostních 

Ag  Stříbro 0,25 
As  Arsen 0,5 
Cd  Kadmium 1,3 
Cr  Chrom 1,4 
Mg  Hořčík 0,8 
Pb  Olovo 1,5 
S  Síra 0,7 
Sn  Cín 0,8 
Te  Telur 0,8 
Zn  Zinek 1 
Zr  Zirkonium 0,3 
Ostatní prvky (1), každý 0,3 

(1)Ostatní prvky jsou například: Al, Be, Co, Fe, Mn, Ni, Si. 

 
b) Slitiny mědi: 

 
kovové materiály, jiné než nerafinovaná měď, ve kterých hmotnost mědi převažuje nad hmotností každého dalšího prvku, za předpokladu, že 
 

i) hmotnost obsahu alespoň jednoho dalšího prvku je vyšší než limit uvedený v předchozí tabulce; 
nebo 
ii) celková hmotnost obsahu těchto dalších prvků převyšuje 2,5 %; 



kapitola 74 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 
 

 
c) Předslitiny: 
 

slitiny obsahující vedle jiných prvků více než 10 % hmotnostních mědi, které prakticky nejsou kujné (tvárné) tvárné a používají se obecně jako přísady při výrobě jiných slitin nebo 
jako odkysličovadla (redukční činidla), odsiřovací činidla nebo pro podobné účely v hutnictví neželezných kovů. Fosfid mědi (fosforovaná měď) obsahující více než 15 % 
hmotnostních fosforu však patří do čísla 2848; 
 

d) Tyče a pruty: 
 

válcované, protlačované, tažené nebo kované výrobky, jiné než ve svitcích, které mají plný a stejnoměrný příčný průřez po celé své délce ve tvaru kruhu, oválu, pravoúhelníku 
(včetně čtverce), rovnostranného trojúhelníku nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku (včetně „zploštělých kruhů“ a „modifikovaných pravoúhelníků“, jejichž dvě protilehlé 
strany jsou vypouklými oblouky a zbývající dvě strany jsou rovné, stejně dlouhé a rovnoběžné). Výrobky s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně čtverce), trojúhelníku 
nebo mnohoúhelníku mohou mít zaoblené hrany po celé své délce. Tloušťka těchto výrobků s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně „modifikovaného pravoúhelníku“) je 
větší než jedna desetina jejich šířky. Tento výraz rovněž zahrnuje lité nebo slinované výrobky, stejných tvarů a rozměrů, které byly po vlastní výrobě ještě dále opracovány (jinak než 
jednoduchým ostřihováním nebo odokujením), za předpokladu, že tímto opracováním nezískaly charakter zboží nebo výrobků jiných čísel. 
Předlitky pro válcování drátu a předvalky se zašpičatělými nebo jinak upravenými konci za účelem jejich snadnějšího zavádění do strojů určených k jejich dalšímu zpracování, 
například na dráty pro tažení nebo na trubky, se však považují za netvářenou měď čísla 7403; 

 
e) Profily: 
 

válcované, protlačované, tažené, kované nebo tvářené výrobky, též ve svitcích, se stejnoměrným příčným průřezem po celé své délce, které neodpovídají žádné z definic tyčí, 
prutů, drátů, desek, plechů, pásů, fólií, trub nebo trubek. Tento výraz rovněž zahrnuje lité nebo slinuté výrobky, stejných tvarů, které byly po vlastní výrobě ještě dále opracovány 
(jinak než jednoduchým ostřihováním nebo odokujením), za předpokladu, že tímto opracováním nezískaly charakter zboží nebo výrobků jiných čísel; 

 
f) Dráty: 
 

válcované, protlačované nebo tažené výrobky, ve svitcích, které mají plný a stejnoměrný příčný průřez po celé své délce ve tvaru kruhu, oválu, pravoúhelníku (včetně čtverce), 
rovnostranného trojúhelníku nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku (včetně „zploštělých kruhů“ a „modifikovaných pravoúhelníků“, jejichž dvě protilehlé strany jsou 
vypouklými oblouky a zbývající dvě strany jsou přímé, stejně dlouhé a rovnoběžné). Výrobky s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně čtverce), trojúhelníku nebo 
mnohoúhelníku mohou mít zaoblené hrany po celé své délce. Tloušťka těchto výrobků s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně „modifikovaného pravoúhelníku“) je větší 
než jedna desetina jejich šířky. 

 
g) Desky, plechy, pásy a fólie: 
 

ploché výrobky (jiné než netvářené výrobky čísla 7403), též ve svitcích, s plným pravoúhlým (jiným než čtvercovým) příčným průřezem, též se zaoblenými hranami (včetně 
„modifikovaných pravoúhelníků“, jejichž dvě protilehlé strany jsou vypouklými oblouky a zbývající dvě strany jsou přímé, stejně dlouhé a rovnoběžné), stejnoměrné tloušťky, které 
mají: 
 

– pravoúhlý (včetně čtvercového) tvar o tloušťce nepřesahující jednu desetinu šířky, 
– jiný než pravoúhlý nebo čtvercový tvar, jakékoliv velikosti, za předpokladu, že nemají charakter výrobků jiných čísel. 

 
Do čísel 7409 a 7410 patří, inter alia, desky, plechy, pásy a fólie se vzorkem (například žebrování, drážky, mřížkování, kapky, perličky, kosočtverce) a ty výrobky, které jsou 
děrovány, zvlněny, leštěny nebo potaženy, za předpokladu, že tímto opracováním nezískaly charakter zboží nebo výrobků jiných čísel; 

 



kapitola 74 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 
 

h) Trouby a trubky: 
 

duté výrobky, též ve svitcích, které mají stejnoměrný příčný průřez pouze s jednou dutinou po celé své délce ve tvaru kruhu, oválu, pravoúhelníku (včetně čtverce), rovnostranného 
trojúhelníku nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku a které mají stejnoměrnou tloušťku stěny. Výrobky s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně čtverce), 
rovnostranného trojúhelníku nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku, které mohou mít zaoblené hrany po celé své délce, se rovněž považují za trouby a trubky za 
předpokladu, že jejich vnitřní i vnější příčné průřezy jsou soustředné a mají stejný tvar a orientaci. Trouby a trubky výše uvedených příčných průřezů mohou být leštěné, natírané, 
potažené, ohýbané, se závitem, vrtané, zúžené nebo rozšířené, kónického tvaru nebo s přírubami, prstenci nebo kroužky. 

Poznámka k položkám 

1. V této kapitole mají následující výrazy uvedený význam: 
 

a) Slitiny na bázi měď–zinek (mosazi): 
 

slitiny mědi a zinku, bez nebo s jinými prvky. Jestliže obsahují další prvky: 
 

– hmotnost zinku převažuje nad hmotností každého z těchto dalších prvků, 

– případný obsah niklu je nižší než 5 % hmotnostních (viz slitiny měď–nikl-zinek (alpaka, niklová mosaz)), a 

– případný obsah cínu je nižší než 3 % hmotnostní (viz slitiny měď-cín (bronzy)); 

b) Slitiny na bázi měď-cín (bronzy)“: 

slitiny mědi a cínu, bez nebo s jinými prvky. Jestliže obsahují další prvky, hmotnost cínu převažuje nad hmotností každého z těchto dalších prvků, kromě toho, kdy obsah cínu je 
3 % hmotnostní nebo větší, může být obsah zinku vyšší než obsah cínu, avšak musí být menší než 10 % hmotnostních; 

 
c) Slitiny na bázi měď-nikl-zinek (alpaka, niklová mosaz): 
 

slitiny mědi, niklu a zinku, bez nebo s jinými prvky. Obsah niklu je 5 % hmotnostních nebo více (viz slitiny měď-zinek (mosazi)); 
 
d) Slitiny na bázi měď-nikl: 
 

slitiny mědi a niklu, bez nebo s jinými prvky, avšak v žádném případě neobsahující více než 1 % hmotnostní zinku. Jestliže obsahují další prvky, hmotnost niklu převažuje nad 
hmotností každého z těchto dalších prvků. 

 

Poznámka ke kapitole. 

1. V této kapitole mají následující výrazy uvedený význam: 

a) Rafinovaná m ěď 



kapitola 74 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 
 

Kov obsahující nejméně 99,85% hmotnostních mědi; nebo 

kov obsahující nejméně 97,5% hmotnostních mědi za předpokladu, že hmotnost jakéhokoliv ostatního prvku nepřesahuje limity uvedené v následující tabulce: 

TABULKA - ostatní prvky 
 

Prvek Nejvyšší obsah v % hmotnostních 

 
Ag Stříbro 
As Arsen  
Cd Kadmium 
Cr Chrom 
Mg Hořčík 
Pb Olovo 
S                       Síra 
Sn Cín 
Te Telur 
Zn Zinek 
Zr Zirkonium 
Ostatní prvky*, každý 

 
 0,25 
 0,5 
 1,3 
 1,4 
 0,8 
 1,5 
 0,7 
 0,8 
 0,8 
 1 
 0,3 
 0,3 

* Ostatní prvky jsou například: Al, Be, Co, Fe, Mn, Ni, Si. 

 

b) Slitiny m ědi 

Kovové materiály, jiné než nerafinovaná měď, ve kterých hmotnost mědi převažuje nad hmotností každého z ostatních prvků za předpokladu, že: 

i) hmotnost obsahu alespoň jednoho z ostatních prvků je vyšší než limit uvedený v předchozí tabulce; nebo 

ii) celková hmotnost obsahu těchto ostatních prvků převyšuje 2,5%. 

c) Předslitiny 

Slitiny obsahující vedle jiných prvků více než 10% hmotnostních mědi, které prakticky nejsou kujné a jsou obvykle používány jako přísady při výrobě jiných slitin nebo jako 
dezoxidační činidla, k odsiřování nebo pro podobné účely v kovohutnictví. Avšak fosfit mědi (fosforovaná měď), obsahující více než 15% hmotnostních fosforu, patří do čísla 2848. 

d) Tyče a pruty 

Válcované, protlačované, tažené nebo kované výrobky, které nejsou ve svitcích, s plným a stejnoměrným průřezem po celé své délce ve tvaru kruhů, oválů, pravoúhelníků (včetně 
čtverců), rovnostranných trojúhelníků nebo pravidelných vypouklých mnohoúhelníků (včetně „zploštělých kruhů“ a „modifikovaných pravoúhelníků“, jejichž dvě protilehlé strany jsou 
vypouklými oblouky a zbývající dvě strany jsou přímé, stejné délky a rovnoběžné). Výrobky s průřezem pravoúhlého tvaru (včetně čtverce), trojúhelníku nebo mnohoúhelníku mohou 
mít zaoblené hrany po celé své délce. Tloušťka těchto výrobků s pravoúhlým průřezem (včetně „modifikovaného pravoúhelníku“) převyšuje jednu desetinu jejich šířky. Tento výraz 



kapitola 74 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 
 

rovněž zahrnuje lité nebo slinuté výrobky, stejných tvarů a rozměrů, které byly po vlastní výrobě ještě dále opracovány (jinak než prostým přiříznutím nebo odokujením), za 
předpokladu, že tímto nenabyly charakter předmětů nebo výrobků jiných čísel. 

Předlitky pro válcování drátu a předvalky s konci zúženými (zašpičatělými) nebo jinak jednoduše upravenými pro usnadnění jejich zavádění do strojů pro další zpracování, například 
na válcovaný drát nebo trubky, se však zařazují jako netvářená měď čísla 7403. 

e) Profily 

Válcované, protlačované, tažené, kované nebo tvářené výrobky, též ve svitcích, se stejnoměrným průřezem po celé své délce, které neodpovídají žádné z definic tyčí, prutů, drátů, 
desek, plechů, pásů, fólií, trub nebo trubek. Tento výraz rovněž zahrnuje lité nebo slinuté výrobky, stejných tvarů, které byly po vlastní výrobě ještě dále opracovány (jinak než prostým 
přiříznutím nebo odokujením), za předpokladu, že tímto nenabyly charakter předmětů nebo výrobků jiných čísel. 

f) Dráty 

Válcované, protlačované nebo tažené výrobky, ve svitcích, s plným a stejnoměrným průřezem po celé své délce ve tvaru kruhů, oválů, pravoúhelníků (včetně čtverců), rovnostranných 
trojúhelníků nebo pravidelných vypouklých mnohoúhelníků (včetně „zploštělých kruhů“ a „modifikovaných pravoúhelníků“, jejichž dvě protilehlé strany jsou vypouklými oblouky                 
a zbývající dvě strany jsou přímé, stejné délky a rovnoběžné). Výrobky s průřezem pravoúhlého tvaru (včetně čtverce), trojúhelníku nebo mnohoúhelníku mohou mít zaoblené hrany po 
celé své délce. Tloušťka těchto výrobků s pravoúhlým průřezem (včetně „modifikovaného pravoúhelníku“) převyšuje jednu desetinu jejich šířky. 

V případě čísla 7414 se však výraz „drát“ vztahuje pouze na výrobky, též ve svitcích, které mají jakýkoliv tvar průřezu, přičemž žádný z rozměrů tohoto průřezu nepřesahuje 6 mm. 

g) Desky, plechy, pásy a fólie 

Ploché výrobky (jiné než netvářené výrobky čísla 7403), též ve svitcích, s plným pravoúhlým (jiným než čtvercovým) průřezem, též se zaoblenými hranami (včetně „modifikovaného 
pravoúhelníku“, jehož dvě protilehlé strany jsou vypouklými oblouky a zbývající dvě strany jsou přímé, stejné délky a rovnoběžné), stejnoměrné tloušťky, které mají: 

- pravoúhlý (též čtvercový) tvar s tloušťkou nepřevyšující jednu desetinu šířky, 

- jiný tvar než pravoúhlý nebo čtvercový, o jakékoliv velikosti, za předpokladu, že tímto nenabyly charakter předmětů nebo výrobků jiných čísel. 

Čísla 7409 a 7410 zahrnují, inter alia, desky, plechy, pásy a fólie, s povrchovým vzorkem (například drážky, žebrování, šachovnice, kapky, perličky, kosočtverce) a takové výrobky, 
které jsou děrovány, zvlněny, leštěny nebo natírány (povrstveny), za předpokladu, že tímto nenabyly charakter předmětů nebo výrobků jiných čísel. 

h) Trouby a trubky 

Duté výrobky, též ve svitcích, které mají stejnoměrný průřez, pouze s jednou dutinou po celé své délce ve tvaru kruhů, oválů, pravoúhelníků (včetně čtverce), rovnostranných 
trojúhelníků nebo pravidelných vypouklých mnohoúhelníků, a které mají stejnoměrnou tloušťkou stěny. Výrobky s průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně čtverce), rovnostranného 
trojúhelníku nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku, které mohou mít zaoblené hrany po celé své délce, se rovněž pokládají za trouby a trubky, za předpokladu, že jejich vnitřní i 
vnější průřezy jsou soustředné a mají stejný tvar a orientaci. Trouby a trubky výše uvedených průřezů mohou být leštěné, natírané, potažené, ohýbané, se závitem, vrtané, zúžené nebo 
rozšířené, kónického tvaru nebo s přírubami, prstenci nebo kroužky. 

Poznámka k položkám. 

V této kapitole mají následující výrazy uvedený význam: 

a) Slitiny na bázi m ědi a zinku (mosazi) 

Slitiny mědi a zinku, bez nebo s jinými prvky. Jestliže obsahují další prvky: 

- hmotnost zinku převažuje nad hmotností každého z těchto dalších prvků; 



kapitola 74 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 
 

- případný obsah niklu je menší než 5% hmotnostních (viz slitiny mědi, niklu a zinku (alpaka, niklová mosaz)); a  

- případný obsah cínu je menší než 3% hmotnostní (viz slitiny mědi a cínu (bronz)). 

b) Slitiny na bázi m ědi a cínu (bronz) 

Slitiny mědi a cínu, bez nebo s jinými prvky. Jestliže obsahují další prvky, pak hmotnost cínu převažuje nad hmotností každého z těchto dalších prvků, kromě toho kdy obsah cínu je 3% 
nebo větší, může zinek tuto hmotnost převyšovat, avšak jeho hmotnost musí být menší než 10%. 

c) Slitiny na bázi m ědi, niklu a zinku (alpaka, niklová mosaz) 

Slitiny mědi, niklu a zinku, bez nebo s jinými prvky. Obsah niklu je 5% hmotnostních nebo více (viz slitiny mědi a zinku (mosaz)). 

d) Slitiny na bázi m ědi a niklu 

Slitiny mědi a niklu, bez nebo s jinými prvky, avšak v žádném případě neobsahující více než 1% hmotnostní zinku. Jestliže obsahují další prvky, hmotnost niklu převažuje nad hmotností 
každého z těchto dalších prvků. 

 
 
Aplika ční poznámky ke kapitole 
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle  § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
B) Sazby DPH: 
Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické prostředky 
podle zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování nemocných.  
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
 Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

7400 00 00 00/80 M�� A VÝROBKY Z NÍ

7401 00 00 00/80 M�d�ný kamínek (lech); cementová m�� (srážená m��) - 0 PRO:MM

7402 00 00 00/80 Nerafinovaná m��; m�d�né anody pro elektrolytickou rafinaci - 0 PRO:MM

7403 00 00 00/80 Rafinovaná m�� a slitiny m�di, netvá�ené (surové)

7403 11 00 00/10 - Rafinovaná m��:

7403 11 00 00/80 - - Katody a �ásti katod - 0 PRO:MM

7403 12 00 00/80 - - P�edlitky pro válcování drátu - 0 PRO:MM

7403 13 00 00/80 - - P�edvalky (sochory) - 0 PRO:MM

7403 19 00 00/80 - - Ostatní - 0 PRO:MM

7403 21 00 00/10 - Slitiny m�di:

7403 21 00 00/80 - - Slitiny na bázi m��-zinek (mosaz) - 0 PRO:MM

7403 22 00 00/80 - - Slitiny na bázi m��-cínu (bronz) - 0 PRO:MM

7403 29 00 00/80 - - Ostatní slitiny m�di (jiné než p�edslitiny �ísla 7405) - 0 PRO:MM

7404 00 00 00/80 M�d�ný odpad a šrot

7404 00 10 00/80 - Z rafinované m�di - 0 PRO:MM N2

7404 00 91 00/10 - Ze slitin m�di:

7404 00 91 00/80 - - Ze slitin na bázi m��-zinek (mosaz) - 0 PRO:MM N2

7404 00 99 00/80 - - Ostatní - 0 PRO:MM N2

7405 00 00 00/80 P�edslitiny m�di - 0 PRO:MM

7406 00 00 00/80 M�d�ný prášek a šupiny (vlo�ky)

7406 10 00 00/80 - Prášek s nelamelární strukturou - 0 PRO:MM

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 74 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7406 20 00 00/80 - Prášek s lamelární strukturou; šupiny (vlo�ky) - 0 PRO:MM

7407 00 00 00/80 M�d�né ty�e, pruty a profily

7407 10 00 00/80 - Z rafinované m�di - 4,8

7407 21 00 00/10 - Ze slitin m�di:

7407 21 00 00/80 - - Ze slitin na bázi m��-zinek (mosaz):

7407 21 10 00/80 - - - Ty�e a pruty - 4,8

7407 21 90 00/80 - - - Profily - 4,8

* 7407 29 00 00/80 - - Ostatní:

7407 29 10 00/80 - - - Ze slitin na bázi m��–nikl (kupronikl) nebo ze slitin na bázi 

m��–nikl–zinek (alpaka, niklová mosaz) - 4,8

7407 29 90 00/80 - - - Ostatní - 4,8

7408 00 00 00/80 M�d�né dráty

7408 11 00 00/10 - Z rafinované m�di:

7408 11 00 00/80 - - Jejichž nejv�tší rozm�r p�í�ného pr��ezu p�evyšuje 6 mm - 4,8

7408 19 00 00/80 - - Ostatní:

7408 19 10 00/80 - - - Jejichž nejv�tší rozm�r p�í�ného pr��ezu p�evyšuje 0,5 mm - 4,8

7408 19 90 00/80 - - - Jejichž nejv�tší rozm�r p�í�ného pr��ezu nep�esahuje 0,5 mm - 4,8

7408 21 00 00/10 - Ze slitin m�di:

7408 21 00 00/80 - - Ze slitin na bázi bázi m��-zinek (mosaz) - 4,8

7408 22 00 00/80 - - Ze slitin na bázi m��-nikl (kupronikl) nebo ze slitin na bázi 

m��-nikl-zinek (alpaka, niklová mosaz) - 4,8

7408 29 00 00/80 - - Ostatní - 4,8

7409 00 00 00/80 M�d�né desky, plechy a pásy, o tlouš�ce p�evyšující 0,15 mm

7409 11 00 00/10 - Z rafinované m�di:

7409 11 00 00/80 - - Ve svitcích - 4,8

kapitola 74 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7409 19 00 00/80 - - Ostatní - 4,8

7409 21 00 00/10 - Ze slitin na bázi m��-zinek (mosaz):

7409 21 00 00/80 - - Ve svitcích - 4,8

7409 29 00 00/80 - - Ostatní - 4,8

7409 31 00 00/10 - Ze slitin na bázi m��-cín (bronz):

7409 31 00 00/80 - - Ve svitcích - 4,8

7409 39 00 00/80 - - Ostatní - 4,8

* 7409 40 00 00/80 - Ze slitin na bázi m��-nikl (kupronikl) nebo ze slitin na bázi 

m��-nikl-zinek (alpaka, niklová mosaz) - 4,8

7409 90 00 00/80 - Z ostatních slitin m�di - 4,8

7410 00 00 00/80 M�d�né fólie (též potišt�né nebo na podložce z papíru, kartónu, 

lepenky, plast� nebo na podobném podkladovém materiálu), o tlouš�ce 

(s výjimkou jakékoliv podložky) nep�esahující 0,15 mm

7410 11 00 00/10 - Bez podložky:

7410 11 00 00/80 - - Z rafinované m�di - 5,2

7410 12 00 00/80 - - Ze slitin m�di - 5,2

7410 21 00 00/10 - Na podložce:

7410 21 00 00/80 - - Z rafinované m�di: DURX

7410 21 00 10/80 - - - Desky nebo pláty z polyfluoretylenu s oxidem hlinitým nebo oxidem 

titani�itým jako výpl� nebo výztuž z textilií ze sklen�ných vláken, 

laminované po obou stranách m�d�nou fólií - 5,2

7410 21 00 30/80 - - - Film z polyimidu, též obsahující epoxidovou prysky�ici a/nebo sklen�ná vlákna,

 pokrytý na jedné nebo obou stranách m�d�nou fólií - 5,2

kapitola 74 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7410 21 00 40/80 - - - Desky nebo pláty 

•sestávající alespo� ze st�edové vrstvy papíru nebo jednoho st�edového plátu 

jakéhokoli typu netkaného vlákna, laminované po obou stranách textiliemi ze 

sklen�ných vláken a impregnované epoxidovou prysky�icí nebo 

•sestávající z n�kolika vrstev papíru, impregnovaných fenolovou prysky�icí, 

pokryté na jedné nebo po obou stranách m�d�ným filmem o maximální 

tlouš�ce 0,15 mm - 5,2

7410 21 00 50/80 - - - Desky

•sestávající z nejmén� jedné vrstvy tkaniny ze sklen�ného vlákna impregnované 

epoxidovou prysky�icí, 

•potažené na jedné nebo po obou stranách m�d�nou fólií o tlouš�ce nejvýše 0,15 mm a 

•s permitivitou (DK) nižší než 3,9 a ztrátovým �initelem (Df) nižším než 0,015 p�i

 zkušební frekvenci 10 GHz p�i m��ení podle IPC-TM-650 - 5,2

7410 21 00 90/80 - - - Ostatní - 5,2

7410 22 00 00/80 - - Ze slitin m�di - 5,2

7411 00 00 00/80 M�d�né trouby a trubky

7411 10 00 00/80 - Z rafinované m�di:

* 7411 10 10 00/80 - - Rovné - 4,8

7411 10 90 00/80 - - Ostatní - 4,8

7411 21 00 00/10 - Ze slitin m�di:

7411 21 00 00/80 - - Ze slitin na bázi m��-zinek (mosaz):

7411 21 10 00/80 - - - Rovné - 4,8

7411 21 90 00/80 - - - Ostatní - 4,8

7411 22 00 00/80 - - Ze slitin na bázi m��-nikl (kupronikl) nebo ze slitin na bázi 

m��-nikl-zinek (alpaka, niklová mosaz): - 4,8

7411 29 00 00/80 - - Ostatní - 4,8

kapitola 74 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7412 00 00 00/80 M�d�né p�íslušenství (fitinky) pro trouby nebo trubky (nap�íklad 

spojky, kolena, nátrubky)

7412 10 00 00/80 - Z rafinované m�di - 5,2

7412 20 00 00/80 - Ze slitin m�di - 5,2

* 7413 00 00 00/80 Splétaná lanka, lana, kabely, splétané pásy a podobné výrobky, z m�di, 

elektricky neizolované

7413 00 00 10/80 - S p�ipojeným p�íslušenstvím (fitinky), pro použití v civilních letadlech - 0

7413 00 00 90/80 - Ostatní - 5,2

(7414)

7415 00 00 00/80 H�ebíky, cvo�ky, napíná�ky, skoby, svorky a sponky (jiné než �ísla 

8305) a podobné výrobky, z m�di nebo ze železa nebo oceli s m�d�nými 

hlavami; šrouby a vruty, svorníky (maticové šrouby), matice, háky se 

závitem, nýty, závla�ky, p�í�né klíny, závla�ky, podložky (v�etn�

pružinových podložek) a podobné výrobky, z m�di

7415 10 00 00/80 - H�ebíky a cvo�ky, napíná�ky, skoby, svorky a sponky a podobné - 4

výrobky

7415 21 00 00/10 - Ostatní výrobky, bez závitu:

7415 21 00 00/80 - - Podložky (v�etn� pružných podložek) - 3

7415 29 00 00/80 - - Ostatní - 3

7415 33 00 00/10 - Ostatní výrobky se závitem:

7415 33 00 00/80 - - Šrouby a vruty; svorníky (maticové šrouby) a matice - 3

7415 39 00 00/80 - - Ostatní - 3

kapitola 74 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

(7416)

(7417)

7418 00 00 00/80 Stolní, kuchy	ské nebo jiné výrobky pro domácnost a jejich �ásti 

a sou�ásti, z m�di; drát�nky na nádobí a drátkovací nebo �isticí 

polštá�ky, rukavice a podobné výrobky, z m�di; sanitární (hygienické) 

výrobky a jejich �ásti a sou�ásti, z m�di

7418 11 00 00/10 - Stolní, kuchy	ské nebo jiné výrobky pro domácnost a jejich �ásti 

a sou�ásti; drát�nky na nádobí a drátkovací nebo �isticí polštá�ky, 

rukavice a podobné výrobky:

7418 11 00 00/80 - - Drát�nky na nádobí a drátkovací nebo �isticí polštá�ky, rukavice 

a podobné výrobky:

7418 11 00 10/80 - - - Ru�n� vyrobené - 3

7418 11 00 90/80 - - - Ostatní - 3

7418 19 00 00/80 - - Ostatní:

7418 19 10 00/80 - - - P�ístroje na va�ení nebo vytáp�ní, používané v domácnostech, 

neelektrické, a jejich �ásti a sou�ásti, z m�di - 4

7418 19 90 00/80 - - - Ostatní:

7418 19 90 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 3

7418 19 90 90/80 - - - - Ostatní - 3

7418 20 00 00/80 - Sanitární (hygienické) výrobky a jejich �ásti a sou�ásti:

7418 20 00 10/80 - - Ru�n� vyrobené - 3

7418 20 00 90/80 - - Ostatní - 3

kapitola 74 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7419 00 00 00/80 Ostatní výrobky z m�di

7419 10 00 00/80 - 
et�zy, �etízky a jejich �ásti a sou�ásti:

7419 10 00 10/80 - - Ru�n� vyrobené - 3

7419 10 00 90/80 - - Ostatní - 3

7419 91 00 00/10 - Ostatní:

7419 91 00 00/80 - - Lité, tvá�ené, ražené nebo kované, avšak dále neopracované: DURX

7419 91 00 10/80 - - - Ru�n� vyrobené - 3

7419 91 00 90/80 - - - Ostatní - 3

7419 99 00 00/80 - - Ostatní: DURX

7419 99 10 00/80 - - - Látky (v�etn� nekone�ných pás�), m�ížovina a sí�ovina z drátu, jehož 

žádný rozm�r v pr��ezu nep�esahuje 6 mm; plechová m�ížovina - 4,3

7419 99 30 00/80 - - - Pružiny - 4

7419 99 90 00/80 - - - Ostatní: - 3

7419 99 90 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 3

7419 99 90 91/10 - - - - Ostatní:

7419 99 90 91/80 - - - - - Kotou�e (ter�ové anody) s uloženým materiálem, obsahující 

silicid molybdenu:

- obsahující 1 mg/kg nebo mén� sodíku

a

- p�ipevn�né na m�d�ném nebo hliníkovém nosi�i - 3

7419 99 90 99/80 - - - - - Ostatní - 3 N8

kapitola 74 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 75 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

K A P I T O L A 75 

NIKL A VÝROBKY Z N ĚHO 

 
 
Poznámka 
 
1. V této kapitole mají následující výrazy uvedený význam: 
 
a) Tyče a pruty : 
 

válcované, protlačované, tažené nebo kované výrobky, jiné než ve svitcích, které mají plný a stejnoměrný příčný průřez po celé své délce ve tvaru kruhu, oválu, pravoúhelníku (včetně čtverce), 
rovnostranného trojúhelníku nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku (včetně „zploštělých kruhů“ a „modifikovaných pravoúhelníků“, jejichž dvě protilehlé strany jsou vypouklými oblouky   
a zbývající dvě strany jsou přímé, stejně dlouhé a rovnoběžné). Výrobky s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně čtverce), trojúhelníku nebo mnohoúhelníku mohou mít zaoblené 
hrany po celé své délce. Tloušťka těchto výrobků s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně „modifikovaného pravoúhelníku“) je větší než jedna desetina jejich šířky. Tento výraz 
rovněž zahrnuje lité nebo slinované výrobky, stejných tvarů a rozměrů, které byly po vlastní výrobě ještě dále opracovány (jinak než jednoduchým ostřihováním nebo odokujením), za 
předpokladu, že tímto opracováním nezískaly charakter zboží nebo výrobků jiných čísel; 
 

b) Profily : 
 

válcované, protlačované, tažené, kované nebo tvářené výrobky, též ve svitcích, se stejnoměrným příčným průřezem po celé své délce, které neodpovídají žádné z definic tyčí, prutů, drátů, 
desek, plechů, pásů, fólií, trub nebo trubek. Tento výraz rovněž zahrnuje lité nebo slinuté výrobky, stejných tvarů, které byly po vlastní výrobě ještě dále opracovány (jinak než jednoduchým 
ostřihováním nebo odokujením), za předpokladu, že tímto opracováním nezískaly charakter zboží nebo výrobků jiných čísel; 
 

c) Dráty:  
 

válcované, protlačované nebo tažené výrobky, ve svitcích, které mají plný a stejnoměrný příčný průřez po celé své délce ve tvaru kruhu, oválu, pravoúhelníku (včetně čtverce), rovnostranného 
trojúhelníku nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku (včetně „zploštělých kruhů“ a „modifikovaných pravoúhelníků“, jejichž dvě protilehlé strany jsou vypouklými oblouky a zbývající dvě 
strany jsou přímé, stejně dlouhé a rovnoběžné). Výrobky s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně čtverce), trojúhelníku nebo mnohoúhelníku mohou mít zaoblené hrany po celé své 
délce. Tloušťka těchto výrobků s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně „modifikovaného pravoúhelníku“) je větší než jedna desetina jejich šířky; 
 

d) Desky, plechy, pásy a fólie: 
 

ploché výrobky (jiné než netvářené výrobky čísla 7502), též ve svitcích, s plným pravoúhlým (jiným než čtvercovým) příčným průřezem, též se zaoblenými hranami (včetně „modifikovaných 
pravoúhelníků“, jejichž dvě protilehlé strany jsou vypouklými oblouky a zbývající dvě strany jsou přímé, stejně dlouhé a rovnoběžné), stejnoměrné tloušťky, které mají: 
 

– pravoúhlý (včetně čtvercového) tvar o tloušťce nepřesahující jednu desetinu šířky, 
– jiný než pravoúhlý nebo čtvercový tvar, jakékoliv velikosti, za předpokladu, že nemají charakter výrobků jiných čísel. 

 



kapitola 75 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

Do čísla 7506 patří, inter alia, desky, plechy, pásy a fólie se vzorkem (například žebrování, drážky, mřížkování, kapky, perličky, kosočtverce) a ty výrobky, které jsou děrovány, zvlněny, leštěny 
nebo potaženy, za předpokladu, že tímto opracováním nezískaly charakter zboží nebo výrobků jiných čísel; 

 
e) Trouby a trubky : 
 

duté výrobky, též ve svitcích, které mají stejnoměrný příčný průřez pouze s jednou dutinou po celé své délce ve tvaru kruhu, oválu, pravoúhelníku (včetně čtverce), rovnostranného trojúhelníku 
nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku a které mají stejnoměrnou tloušťku stěny. Výrobky s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně čtverce), rovnostranného trojúhelníku 
nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku, které mohou mít zaoblené hrany po celé své délce, se rovněž pokládají za trouby a trubky za předpokladu, že jejich vnitřní i vnější příčné 
průřezy jsou soustředné a mají stejný tvar a orientaci. Trouby a trubky výše uvedených příčných průřezů mohou být leštěné, natírané, potažené, ohýbané, se závitem, vrtané, zúžené nebo 
rozšířené, kónického tvaru nebo s přírubami, prstenci nebo kroužky. 

Poznámky k položkám 

1. V této kapitole mají následující výrazy uvedený význam: 
 

a) Nelegovaný nikl: 
 

kov obsahující nejméně 99 % hmotnostních niklu a kobaltu, za předpokladu, že: 
 

i) obsah kobaltu nepřesahuje 1,5 % hmotnostních, a 
ii) obsah žádného dalšího prvku nepřesahuje limity uvedené v následující tabulce: 
 

Další prvky 
 

Prvek Nejvyšší obsah v % 
hmotnostních 

Fe  Železo 0,5 
O  Kyslík 0,4 
Ostatní prvky, každý 0,3 

 
b) Slitiny niklu:  

 
kovové materiály, ve kterých hmotnost niklu převažuje nad hmotností každého dalšího prvku, za předpokladu, že: 

 
i) obsah kobaltu převyšuje 1,5 % hmotnostních, 

ii) obsah alespoň jednoho z dalších prvků je vyšší než limit uvedený v předcházející tabulce, nebo 

iii) celkový obsah jiných prvků, než je nikl a kobalt, převyšuje 1 % hmotnostní. 

2. Bez ohledu na ustanovení poznámky 1 c) k této kapitole se pro účely položky 7508 10 výraz „dráty“ vztahuje pouze na výrobky, též ve svitcích, které mají jakýkoliv tvar příčného průřezu, 
přičmež žádný z rozměrů tohoto příčného průřezu nepřesahuje 6 mm.  



kapitola 75 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

 
Aplika ční poznámky ke kapitole 
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle  § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
B) Sazby DPH: 
Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické prostředky 
podle zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování nemocných.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
 Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro.   



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

7500 00 00 00/80 NIKL A VÝROBKY Z N�HO

7501 00 00 00/80 Niklový kamínek (lech), slinutý oxid nikelnatý a jiné meziprodukty 

metalurgie niklu

7501 10 00 00/80 - Niklový kamínek (lech) - 0 PRO:MM W4

7501 20 00 00/80 - Slinutý oxid nikelnatý a jiné meziprodukty metalurgie niklu - 0 PRO:MM W4

7502 00 00 00/80 Netvá�ený (surový) nikl

7502 10 00 00/80 - Nelegovaný nikl - 0 PRO:MM

7502 20 00 00/80 - Slitiny niklu - 0 PRO:MM DURX

7503 00 00 00/80 Niklový odpad a šrot

7503 00 10 00/80 - Z nelegovaného niklu - 0 PRO:MM N2

7503 00 90 00/80 - Ze slitin niklu - 0 PRO:MM N2

7504 00 00 00/80 Niklový prášek a šupiny (vlo�ky) - 0 PRO:MM DURX W4

7505 00 00 00/80 Niklové ty�e, pruty, profily a dráty

7505 11 00 00/10 - Ty�e, pruty a profily:

7505 11 00 00/80 - - Z nelegovaného niklu - 0

7505 12 00 00/80 - - Ze slitin niklu - 2,9 DURX

7505 21 00 00/10 - Dráty:

7505 21 00 00/80 - - Z nelegovaného niklu - 0

7505 22 00 00/80 - - Ze slitin niklu - 2,9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 75 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7506 00 00 00/80 Niklové desky, plechy, pásy a fólie

7506 10 00 00/80 - Z nelegovaného niklu - 0

7506 20 00 00/80 - Ze slitin niklu - 3,3 DURX

7507 00 00 00/80 Niklové trouby, trubky a p�íslušenství (fitinky) pro trouby nebo trubky 

(nap�íklad spojky, kolena, nátrubky)

7507 11 00 00/10 - Trouby a trubky:

7507 11 00 00/80 - - Z nelegovaného niklu - 0 DURX

7507 12 00 00/80 - - Ze slitin niklu - 0 DURX

7507 20 00 00/80 - P�íslušenství (fitinky) pro trouby nebo trubky - 2,5

7508 00 00 00/80 Ostatní výrobky z niklu

7508 10 00 00/80 - Látky, m�ížoviny a sí�oviny, z niklového drátu - 0

7508 90 00 00/80 - Ostatní - 0 DURX N8

kapitola 75 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 76 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 
 

K A P I T O L A 76 

HLINÍK A VÝROBKY Z N ĚHO 
Poznámka 
 
1. V této kapitole mají následující výrazy uvedený význam: 

 
a) Tyče a pruty : 

 
válcované, protlačované, tažené nebo kované výrobky, jiné než ve svitcích, které mají plný a stejnoměrný příčný průřez po celé své délce ve tvaru kruhu, oválu, pravoúhelníku 
(včetně čtverce), rovnostranného trojúhelníku nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku (včetně „zploštělých kruhů“ a „modifikovaných pravoúhelníků“, jejichž dvě protilehlé 
strany jsou vypouklými oblouky a zbývající dvě strany jsou přímé, stejně dlouhé a rovnoběžné). Výrobky s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně čtverce), trojúhelníku 
nebo mnohoúhelníku mohou mít zaoblené hrany po celé své délce. Tloušťka těchto výrobků s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně „modifikovaného pravoúhelníku“) je 
větší než jedna desetina jejich šířky. Tento výraz rovněžzahrnuje lité a slinované výrobky, stejných tvarů a rozměrů, které byly po vlastní výrobě ještě dále opracovány (jinak než 
jednoduchým ostřihováním nebo odokujením), za předpokladu, že tímto opracováním nezískaly charakter zboží nebo výrobků jiných čísel; 
 

b) Profily: 
 

válcované, protlačované, tažené, kované nebo tvářené výrobky, též ve svitcích, se stejnoměrným příčným průřezem po celé své délce, které neodpovídají žádné z definic tyčí, 
prutů, drátů, desek, plechů, pásů, fólií, trub nebo trubek. Tento výraz rovněž zahrnuje lité nebo slinované výrobky, stejných tvarů, které byly po vlastní výrobě ještě dále opracovány 
(jinak než jednoduchým ostřihováním nebo odokujením), za předpokladu, že tímto opracováním nezískaly charakter zboží nebo výrobků jiných čísel; 
 

c) Dráty: 
 

válcované, protlačované nebo tažené výrobky, ve svitcích, které mají plný a stejnoměrný příčný průřez po celé své délce ve tvaru kruhu, oválu, pravoúhelníku (včetně čtverce), 
rovnostranného trojúhelníku nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku (včetně „zploštělých kruhů“ a „modifikovaných pravoúhelníků“, jejichž dvě protilehlé strany jsou 
vypouklými oblouky a zbývající dvě strany jsou přímé, stejně dlouhé a rovnoběžné). Výrobky s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně čtverce), trojúhelníku nebo 
mnohoúhelníku mohou mít zaoblené hrany po celé své délce. Tloušťka těchto výrobků s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně „modifikovaného pravoúhelníku“) je větší 
než jedna desetina jejich šířky; 
 

d) Desky, plechy, pásy a fólie : 
 

ploché výrobky (jiné než netvářené výrobky čísla 7601), též ve svitcích, s plným pravoúhlým (jiným než čtvercovým) příčným průřezem, též se zaoblenými hranami (včetně 
„modifikovaných pravoúhelníků“, jejichž dvě protilehlé strany jsou vypouklými oblouky a zbývající dvě strany jsou přímé, stejně dlouhé a rovnoběžné), stejnoměrné tloušťky, které 
mají: 
 

– pravoúhlý (včetně čtvercového) tvar o tloušťce nepřesahující jednu desetinu šířky, 
– jiný než pravoúhlý nebo čtvercový tvar, jakékoliv velikosti, za předpokladu, že nemají charakter výrobků jiných čísel. 

 
Do čísel 7606 a 7607 patří, inter alia, desky, plechy, pásy a fólie se vzorkem (například žebrování, drážky, mřížkování, kapky, perličky, kosočtverce) a ty výrobky, které jsou 
děrovány, zvlněny, leštěny nebo potaženy, za předpokladu, že tímto opracováním nezískaly charakter zboží nebo výrobků jiných čísel; 
 



kapitola 76 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 
 

e) Trouby a trubky : 
 

duté výrobky, též ve svitcích, které mají stejnoměrný příčný průřez pouze s jednou dutinou ve tvaru kruhu, oválu, pravoúhelníku (včetně čtverce), rovnostranného trojúhelníku nebo 
pravidelného vypouklého mnohoúhelníku, pouze s jednou dutinou po celé své délce a které mají stejnoměrnou tloušťku stěny. Výrobky s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku 
(včetně čtverce), rovnostranného trojúhelníku nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku, které mohou mít zaoblené hrany po celé své délce, se rovněž považují za trouby         
a trubky za předpokladu, že jejich vnitřní i vnější příčné průřezy jsou soustředné a mají stejný tvar a orientaci. Trouby a trubky výše uvedených příčných průřezů mohou být leštěné, 
natírané, potažené, ohýbané, se závitem, vrtané, zúžené nebo rozšířené, kónického tvaru nebo s přírubami, prstenci nebo kroužky. 
 

Poznámky k položkám 

1. V této kapitole mají následující výrazy uvedený význam: 
 

a) Nelegovaný hliník: 
 

kov obsahující nejméně 99 % hmotnostních hliníku, za předpokladu, že obsah žádného dalšího prvku nepřesahuje limity uvedené v následující tabulce: 
 
 

Další prvky 
 

Prvek Nejvyšší obsah v % hmotnostních 

Fe + Si (železo a křemík) 1 
Ostatní prvky (1), každý 0,1 (2) 
(1) Ostatní prvky jsou například: Cr, Cu, Mg, Mn, Ni, Zn. 

(2) Obsah mědi může být vyšší než 0,1 % hmotnostní, avšak nejvýše 0,2 % 
hmotnostní za předpokladu, že ani obsah chromu ani manganu 
nepřesahuje 0,05 % hmotnostních. 

 
 

b) Slitiny hliníku: 
 

kovové materiály, ve kterých hmotnost hliníku převažuje nad hmotností každého dalšího prvku, za předpokladu, že: 
 

i) obsah alespoň jednoho z dalších prvků nebo celkový obsah železa a křemíku je vyšší než limit uvedený v předcházející tabulce, 
 
nebo 
 
ii) celkový obsah těchto dalších prvků převyšuje 1 % hmotnostní. 

2. Bez ohledu na ustanovení poznámky 1 c) se pro účely položky 7616 91 výraz „dráty“ vztahuje pouze na výrobky, též ve svitcích, které mají jakýkoliv tvar příčného průřezu, přičmež žádný 
z rozměrů tohoto příčného průřezu nepřesahuje 6 mm. 

 



kapitola 76 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 
 

 
Aplika ční poznámky ke kapitole 
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle  § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
B) Sazby DPH: 
Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické prostředky 
podle zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování nemocných.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
 Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

7600 00 00 00/80 HLINÍK A VÝROBKY Z N�HO

7601 00 00 00/80 Netvá�ený (surový) hliník

7601 10 00 00/80 - Nelegovaný hliník - 6

7601 20 00 00/80 - Slitiny hliníku:

7601 20 10 00/80 - - Primární - 6 DURX

7601 20 91 00/10 - - Sekundární:

7601 20 91 00/80 - - - V ingotech nebo v kapalném stavu - 6 DURX

7601 20 99 00/80 - - - Ostatní:

7601 20 99 10/80 - - - - Plechy a p�edvalky ze sekundárních slitin hliníku s obsahem lithia - 6 DURX

7601 20 99 90/80 - - - - Ostatní - 6 DURX

7602 00 00 00/80 Hliníkový odpad a šrot

7602 00 11 00/10 - Odpad:

7602 00 11 00/80 - - T�ísky ze soustružení, hobliny, od�ezky, odpad z frézování a piliny; odpad 

z barevných, potažených nebo lepených (vrstvených) plech� a fólií 

o tlouš�ce (s výjimkou jakékoliv podložky) nep�esahující 0,2 mm - 0 N2

7602 00 19 00/80 - - Ostatní (v�etn� zmetk� z výroby) - 0 N2

7602 00 90 00/80 - Šrot - 0 N2

7603 00 00 00/80 Hliníkový prášek a šupiny (vlo�ky)

7603 10 00 00/80 - Prášek nelamelární struktury - 5 DURX

7603 20 00 00/80 - Prášek lamelární struktury; šupiny (vlo�ky) - 5 DURX

7604 00 00 00/80 Hliníkové ty�e, pruty a profily

7604 10 00 00/80 - Z nelegovaného hliníku:

7604 10 10 00/80 - - Ty�e a pruty - 7,5

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 76 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7604 10 90 00/80 - - Profily:

7604 10 90 10/80 - - - Se specifickým výrobním �íslem, pro použití v ur�itých typech 

letadel - 0

7604 10 90 20/80 - - - Kónické formy pro zpevn�ní bo�ních sm�rovek, pro použití v ur�itých 

typech letadel - 0

7604 10 90 90/80 - - - Ostatní - 7,5

7604 21 00 00/10 - Ze slitin hliníku:

7604 21 00 00/80 - - Duté profily:

7604 21 00 10/80 - - - Profily z hliníkové slitiny EN AW-6063 T5 

- anodizované 

- též lakované 

- o tlouš�ce st�ny 0,5 mm (± 1,2 %) nebo více, avšak nejvýše 0,8 mm (± 1,2 %) 

pro použití p�i výrob� zboží podpoložky 8302 - 7,5 W4

7604 21 00 90/80 - - - Ostatní - 7,5 DUIRX W4

7604 29 00 00/80 - - Ostatní:

7604 29 10 00/80 - - - Ty�e a pruty - 7,5 DURX W4

7604 29 90 00/80 - - - Profily: DURX

7604 29 90 10/80 - - - - Se specifickým výrobním �íslem, pro použití v ur�itých typech 

letadel - 0

7604 29 90 20/80 - - - - Kónické formy pro zpevn�ní bo�ních sm�rovek, pro použití v ur�itých 

typech letadel - 0

7604 29 90 30/80 - - - - Profily z hliníkové slitiny EN AW-6063 T5 

- anodizované 

- též lakované 

- o tlouš�ce st�ny 0,5 mm (± 1,2 %) nebo více, avšak nejvýše 0,8 mm (± 1,2 %) 

pro použití p�i výrob� zboží podpoložky 8302 - 7,5 DURX W4

7604 29 90 90/80 - - - - Ostatní - 7,5 W4

kapitola 76 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7605 00 00 00/80 Hliníkové dráty

7605 11 00 00/10 - Z nelegovaného hliníku:

7605 11 00 00/80 - - Jejichž nejv�tší rozm�r p�í�ného pr��ezu p�evyšuje 7 mm - 7,5

7605 19 00 00/80 - - Ostatní:

7605 19 00 10/80 - - - Nelegovaný hliníková drát, o pr�m�ru 2 mm nebo v�tším, ale 

nep�esahujícím 6 mm, pokrytý vrstvou m�di o tlouš�ce 0,032 mm 

nebo v�tší, ale nep�esahující 0,117 mm                                                              - 7,5

7605 19 00 90/80 - - - Ostatní                                                                                                                                                  - 7,5

7605 21 00 00/10 - Ze slitin hliníku:

7605 21 00 00/80 - - Jejichž nejv�tší rozm�r p�í�ného pr��ezu p�evyšuje 7 mm - 7,5

7605 29 00 00/80 - - Ostatní - 7,5 DURX

7606 00 00 00/80 Hliníkové desky, plechy a pásy, o tlouš�ce p�evyšující 0,2 mm

7606 11 00 00/10 - Pravoúhlé (v�etn� �tvercových):

7606 11 00 00/80 - - Z nelegovaného hliníku:

7606 11 10 00/80 - - - Barvené, lakované nebo potažené plasty:

7606 11 10 10/80 - - - - Desky se specifickým výrobním �íslem, pro použití v ur�itých 

typech letadel - 0

7606 11 10 90/80 - - - - Ostatní - 7,5

7606 11 91 00/10 - - - Ostatní, o tlouš�ce:

7606 11 91 00/80 - - - - Menší než 3 mm:

7606 11 91 10/80 - - - - - Desky se specifickým výrobním �íslem, pro použití v ur�itých 

typech letadel - 0

7606 11 91 90/80 - - - - - Ostatní - 7,5

7606 11 93 00/80 - - - - Nejmén� 3 mm, avšak menší než 6 mm:

7606 11 93 10/80 - - - - - Desky se specifickým výrobním �íslem, pro použití v ur�itých 

typech letadel - 0

7606 11 93 90/80 - - - - - Ostatní - 7,5

kapitola 76 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7606 11 99 00/80 - - - - Nejmén� 6 mm:

7606 11 99 10/80 - - - - - Desky se specifickým výrobním �íslem, pro použití v ur�itých 

typech letadel - 0

7606 11 99 90/80 - - - - - Ostatní - 7,5

7606 12 00 00/80 - - Ze slitin hliníku:

* 7606 12 20 00/80 - - - Barvené, lakované nebo potažené plasty:

7606 12 20 10/80 - - - - Talí�ová ložiska se specifickým výrobním �íslem, pro použití v ur�itých 

typech letadel - 0

7606 12 20 90/80 - - - - Ostatní - 7,5

* 7606 12 92 00/10 - - - Ostatní, o tlouš�ce:

7606 12 92 00/80 - - - - Menší než 3 mm:

7606 12 92 10/80 - - - - - Talí�ová ložiska se specifickým výrobním �íslem, pro použití 

v ur�itých typech letadel - 0

7606 12 92 20/80 - - - - - Proužek slitiny hliníku a ho��íku obsahující:

- 93,3 % nebo více hmotnostních hliníku,

- 2,2 % nebo více, avšak nejvýše 5 % hmotnostních ho��íku a

- nejvýše 1,8 % hmotnostních jiných prvk�,

ve svitcích o tlouš�ce nejmén� 0,14 mm, avšak nejvýše 0,40 mm, a ší�ce 

nejmén� 12,5 mm, avšak nejvýše 89 mm, a pevností v tahu 285 N/mm2 nebo 

vyšší a s prodloužením do protržení 1 % nebo vyšší - 7,5

7606 12 92 90/80 - - - - - Ostatní - 7,5

7606 12 93 00/80 - - - - Nejmén� 3 mm, avšak menší než 6 mm:

7606 12 93 10/80 - - - - - Desky se specifickým výrobním �íslem, pro použití v ur�itých 

typech letadel - 0

7606 12 93 90/80 - - - - - Ostatní - 7,5

kapitola 76 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7606 12 99 00/80 - - - - Nejmén� 6 mm:

7606 12 99 10/80 - - - - - Desky se specifickým výrobním �íslem, pro použití v ur�itých 

typech letadel - 0

7606 12 99 90/80 - - - - - Ostatní - 7,5

7606 91 00 00/10 - Ostatní:

7606 91 00 00/80 - - Z nelegovaného hliníku:

7606 91 00 10/80 - - - Desky se specifickým výrobním �íslem, pro použití v ur�itých 

typech letadel - 0

7606 91 00 90/80 - - - Ostatní - 7,5

7606 92 00 00/80 - - Ze slitin hliníku DURX

7606 92 00 10/80 - - - Desky se specifickým výrobním �íslem, pro použití v ur�itých 

typech letadel - 0

7606 92 00 90/80 - - - Ostatní - 7,5

7607 00 00 00/80 Hliníkové fólie (též potišt�né nebo na podložce z papíru, kartónu, 

lepenky, plast� nebo na podobném podkladovém materiálu),

o tlouš�ce (s výjimkou jakékoliv podložky) nep�esahující 0,2 mm

7607 11 00 00/10 - Bez podložky:

7607 11 00 00/80 - - Válcované, avšak dále neopracované:

7607 11 11 00/10 - - - O tlouš�ce menší než 0,021 mm:

7607 11 11 00/80 - - - - V kotou�ích s plošnou hmotností nep�esahující 10kg - 7,5 DUMP

7607 11 19 00/80 - - - - Ostatní:

7607 11 19 10/80 - - - - - O tlouš�ce nejmén� 0,008 mm, avšak nejvýše 0,018 mm, v kotou�cích o ší�ce 

nep�esahující 650 mm - 7,5 DUMP

7607 11 19 90/80 - - - - - Ostatní - 7,2

kapitola 76 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7607 11 90 00/80 - - - O tlouš�ce nejmén� 0,021 mm, avšak nejvýše 0,2 mm:

7607 11 90 10/80 - - - - Hladká hliníková fólie s t�mito parametry:

- obsah hliníku 99,98 % nebo vyšší

- tlouš�ka 0,070 mm nebo v�tší, avšak nejvýše 0,115 mm

- s kubickou strukturou

používaná k leptání p�i vysokém nap�tí - 7,5

7607 11 90 20/80 - - - - Proužek slitiny hliníku a ho��íku obsahující:

- 93,3 % nebo více hmotnostních hliníku,

- 2,2 % nebo více, avšak nejvýše 5 % hmotnostních ho��íku

a

- nejvýše 1,8 % hmotnostních jiných prvk�,

- ve svitcích o tlouš�ce nejmén� 0,14 mm, avšak nejvýše 0,40 mm, 

a ší�ce nejmén� 12,5 mm, avšak nejvýše 89 mm, a pevností v tahu 

285 N/mm² nebo vyšší a s prodloužením do protržení 1 % nebo vyšší - 7,5

7607 11 90 90/80 - - - - Ostatní - 7,5

7607 19 00 00/80 - - Ostatní:

7607 19 10 00/80 - - - O tlouš�ce menší než 0,021 mm - 7,5

* 7607 19 90 00/80 - - - O tlouš�ce nejmén� 0,021 mm, avšak nejvýše 0,2 mm - 7,5 RX:IR

7607 20 00 00/80 - Na podložce:

7607 20 10 00/80 - - O tlouš�ce (s výjimkou jakékoliv podložky) menší než 0,021 mm - 10

* 7607 20 90 00/80 - - O tlouš�ce (s výjimkou jakékoliv podložky) nejmén� 0,021 mm, avšak nejvýše 0,2 mm:

7607 20 90 10/80 - - - Hliníková laminovaná fólie o celkové tlouš�ce nejvýše 0,123mm, složená z vrstvy 

hliníku o tlouš�ce nejvýše 0,040mm, podkladové vrstvy z polyamidu a polypropylenu, 

antikorozního ochranného plášt� proti p�sobení kyseliny fluorovodíkové, 

k použití p�i výrob� lithium-polymerových baterií - 7,5

7607 20 90 90/80 - - - Ostatní - 7,5

kapitola 76 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7608 00 00 00/80 Hliníkové trouby a trubky

7608 10 00 00/80 - Z nelegovaného hliníku:

7608 10 00 10/80 - - S p�ipojeným p�íslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7608 10 00 20/80 - - Trouby, trubky, p�ipravené k montáži, používané jako hydraulické 

potrubí pro paliva nebo maziva v ur�itých typech letadel - 0

7608 10 00 90/80 - - Ostatní - 7,5

7608 20 00 00/80 - Ze slitin hliníku:

7608 20 20 00/80 - - Sva�ované

7608 20 20 10/80 - - - S p�ipojeným p�íslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7608 20 20 20/80 - - - Trouby, trubky, p�ipravené k montáži, používané jako hydraulické 

potrubí pro paliva nebo maziva v ur�itých typech letadel - 0

7608 20 20 90/80 - - - Ostatní - 7,5 W4

7608 20 81 00/10 - - Ostatní:

7608 20 81 00/80 - - - Po protla�ování již dále neopracované: DURX

7608 20 81 10/80 - - - - S p�ipojeným p�íslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7608 20 81 90/80 - - - - Ostatní - 7,5 W4

7608 20 89 00/80 - - - Ostatní: DURX

7608 20 89 10/80 - - - - S p�ipojeným p�íslušenstvím (fitinky), vhodné k vedení plynu 

nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

7608 20 89 20/80 - - - - Trouby, trubky, p�ipravené k montáži, používané jako hydraulické 

potrubí pro paliva nebo maziva v ur�itých typech letadel - 0

7608 20 89 90/80 - - - - Ostatní - 7,5 W4

kapitola 76 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7609 00 00 00/80 Hliníkové p�íslušenství (fitinky) pro trouby nebo trubky (nap�íklad spojky, 

kolena a nátrubky)

7609 00 00 10/80 Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

7609 00 00 90/80 Ostatní - 5,9

7610 00 00 00/80 Hliníkové konstrukce (krom� montovaných staveb �ísla 9406) a �ásti 

a sou�ásti konstrukcí (nap�íklad mosty a �ásti most�, v�že, p�íhradové 

sloupy, st�echy, st�ešní rámové konstrukce, dve�e a okna a jejich 

rámy, zárubn� a prahy, sloupková zábradlí, pilí�e a sloupky); hliníkové 

desky, ty�e, profily, trubky a podobné výrobky, p�ipravené pro 

použití v konstrukcích

7610 10 00 00/80 - Dve�e, okna a jejich rámy, zárubn� a prahy p/st(E0159) 6

7610 90 00 00/80 - Ostatní:

7610 90 10 00/80 - - Mosty a �ásti most�, v�že a p�íhradové sloupy - 7

7610 90 90 00/80 - - Ostatní - 6

7611 00 00 00/80 Hliníkové nádrže, cisterny, kád� a podobné nádoby pro jakékoliv - 6 N8

materiály (jiné než stla�ený nebo zkapaln�ný plyn), o objemu 

p�evyšujícím 300 l, též vybavené vložkou nebo tepelnou izolací 

avšak nevybavené mechanickým nebo tepelným za�ízením - 6 N8

7612 00 00 00/80 Hliníkové sudy, barely, plechovky, krabice nebo podobné nádoby

(v�etn� pevných nebo stla�itelných válcovitých [trubkovitých] 

zásobník�), pro jakékoliv materiály (jiné než stla�ený nebo zkapaln�ný 

plyn), o objemu nep�esahujícím 300 l, též vybavené vložkou nebo tepelnou 

izolací, avšak nevybavené mechanickým nebo tepelným 

za�ízením

kapitola 76 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7612 10 00 00/80 - Stla�itelné válcovité (trubkovité) zásobníky - 6 DURX N8

7612 90 00 00/80 - Ostatní:

7612 90 20 00/80 - - Nádoby používané pro aerosoly p/st 6 N8

* 7612 90 90 00/80 - - Ostatní - 6 RX:KP N8

7613 00 00 00/80 Hliníkové nádoby na stla�ený nebo zkapaln�ný plyn

7613 00 00 10/80 - Tlakové láhve pro pln�ní únikových skluzavek, pro použití v ur�itých 

typech letadel - 0

7613 00 00 20/80 - Hliníkové nádoby, bezešvé, na stla�ený zemní plyn nebo stla�ený vodík, 

celé vsazené do obalu z epoxy-uhlíkových vláken o objemu 

172 l (+/- 10 %), nenapln�né, s hmotností nep�evyšující 64 kg - 6 N8

7613 00 00 90/80 - Ostatní - 6 N8

7614 00 00 00/80 Splétaná lanka, kabely, splétané pásy a podobné výrobky, z hliníku, 

elektricky neizolované

7614 10 00 00/80 - S ocelovým jádrem (duší) - 6

7614 90 00 00/80 - Ostatní - 6

7615 00 00 00/80 Stolní, kuchy�ské nebo jiné výrobky pro domácnost a jejich �ásti 

a sou�ásti, z hliníku; drát�nky na nádobí a drátkovací nebo �isticí 

polštá�ky, rukavice a podobné výrobky, z hliníku; sanitární 

(hygienické) výrobky a jejich �ásti a sou�ásti, z hliníku

kapitola 76 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7615 11 00 00/10 - Stolní, kuchy�ské nebo jiné výrobky pro domácnost a jejich �ásti 

a sou�ásti; drát�nky na nádobí a drátkovací nebo �isticí polštá�ky, 

rukavice a podobné výrobky:

7615 11 00 00/80 - - Drát�nky na nádobí a drátkovací nebo �isticí polštá�ky, rukavice 

a podobné výrobky - 6

7615 19 00 00/80 - - Ostatní:

7615 19 10 00/80 - - - Odlévané - 6

7615 19 90 00/80 - - - Ostatní - 6

7615 20 00 00/80 - Sanitární (hygienické) výrobky a jejich �ásti a sou�ásti - 6

7616 00 00 00/80 Ostatní výrobky z hliníku

7616 10 00 00/80 - H�ebíky, cvo�ky, skoby a sponky (jiné než �ísla 8305), šrouby a vruty, 

svorníky (maticové šrouby), matice, háky se závitem, nýty, závla�ky,

p�í�né klíny, závla�ky, podložky a podobné výrobky:

7616 10 00 10/80 - - Samosvorné svorníky (maticové šrouby) a matice (typu "Hi-Lok") - 6

7616 10 00 91/10 - - Ostatní:

7616 10 00 91/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

7616 10 00 99/80 - - - Ostatní - 6

7616 91 00 00/10 - Ostatní:

7616 91 00 00/80 - - Látky, m�ížoviny, sí�oviny a pletiva, z hliníkového drátu - 6

7616 99 00 00/80 - - Ostatní:

7616 99 10 00/80 - - - Odlévané: DURX

7616 99 10 10/80 - - - - Objímky, p�íruby a ostatní p�íslušenství pro fixaci, spojování, 

upínání nebo rozmíst�ní, pro použití v ur�itých typech 

letadel - 0

7616 99 10 20/80 - - - - Quick change (Rychlá vým�na) - za�ízení pro p�em�nu osobních 

dopravních letadel v letadla nákladní a naopak, pro použití v ur�itých 

typech letadel - 0

kapitola 76 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7616 99 10 90/80 - - - - Ostatní - 6

7616 99 90 00/80 - - - Ostatní: DURX

7616 99 90 05/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 6

7616 99 90 10/10 - - - - Ostatní:

7616 99 90 10/80 - - - - - Objímky, p�íruby a ostatní p�íslušenství pro fixaci, spojování, 

upínání nebo rozmíst�ní, pro použití v ur�itých typech 

letadel - 0

7616 99 90 15/80 - - - - - Plástové hliníkové bloky typu používaného p�i výrob� �ástí letadel - 0

7616 99 90 20/80 - - - - - Quick change (Rychlá vým�na) - za�ízení pro p�em�nu osobních 

dopravních letadel v letadla nákladní a naopak, pro použití v ur�itých 

typech letadel - 0

7616 99 90 30/80 - - - - - Tabule a desky o prom�nlivé tlouš�ce a ší�ce 1 200 mm nebo více, 

pro použití v ur�itých typech letadel - 0

7616 99 90 60/80 - - - - - Kotou�e (ter�ové anody) s uloženým materiálem, složeného ze 

silicidu molybdenu:

- obsahující 1 mg/kg nebo mén� sodíku

a

- p�ipevn�né na m�d�ném nebo hliníkovém nosi�i - 6

7616 99 90 85/80 - - - - - Teleskopické hliníkové madlo používané k výrob� zavazadel - 6;   Q

7616 99 90 90/80 - - - - - Ostatní - 6 N8

kapitola 76 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 77 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

K A P I T O L A   77 

 

URČENO PRO PŘÍPADNOU BUDOUCÍ POTŘEBU HARMONIZOVANÉHO SYSTÉMU  



kapitola 78 - poznámky ke kapitole 
Díl II  

K A P I T O L A 78 

OLOVO A VÝROBKY Z N ĚHO 

 

 
Poznámka 
 
1. V této kapitole mají následující výrazy uvedený význam: 
 

a) Tyče a pruty:  
 

válcované, protlačované, tažené nebo kované výrobky, jiné než ve svitcích, které mají plný a stejnoměrný příčný průřez po celé své délce, ve tvaru kruhu, oválu, pravoúhelníku 
(včetně čtverce), rovnostranného trojúhelníku nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku (včetně „zploštělých kruhů“ a „modifikovaných pravoúhelníků“, jejichž dvě protilehlé 
strany jsou vypouklými oblouky a zbývající dvě strany jsou přímé, stejně dlouhé a rovnoběžné). Výrobky s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně čtverce), trojúhelníku 
nebo mnohoúhelníku mohou mít zaoblené hrany po celé své délce. Tloušťka těchto výrobků s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně „modifikovaného pravoúhelníku“) je 
větší než jedna desetina jejich šířky. . Tento výraz rovněž zahrnuje lité a slinované výrobky, stejných tvarů a rozměrů, které byly po vlastní výrobě ještě dále opracovány (jinak než 
jednoduchým ostřihováním nebo odokujením), za předpokladu, že tímto opracováním nezískaly charakter zboží nebo výrobků jiných čísel. 
 

b) Profily: 
 

válcované, protlačované, tažené, kované nebo tvářené výrobky, též ve svitcích, se stejnoměrným příčným průřezem po celé své délce, které neodpovídají žádné z definic tyčí, 
prutů, drátů, desek, plechů, pásů, fólií, trub nebo trubek. Tento výraz rovněž zahrnuje lité nebo slinované výrobky, stejných tvarů, které byly po vlastní výrobě ještě dále opracovány 
(jinak než jednoduchým ostřihováním nebo odokujením), za předpokladu, že tímto opracováním nezískaly charakter zboží nebo výrobků jiných čísel. 

c) Dráty: 
 

válcované, protlačované nebo tažené výrobky, ve svitcích, s plným a stejnoměrným příčným průřezem po celé své délce ve tvaru kruhu, oválu, pravoúhelníku (včetně čtverce), 
rovnostranného trojúhelníku nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku (včetně „zploštělých kruhů“ a „modifikovaných pravoúhelníků“, jejichž dvě protilehlé strany jsou 
vypouklými oblouky a zbývající dvě strany jsou přímé, stejně dlouhé a rovnoběžné). Výrobky s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně čtverce), trojúhelníku nebo 
mnohoúhelníku mohou mít zaoblené hrany po celé své délce. Tloušťka těchto výrobků s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně „modifikovaného pravoúhelníku“) je větší 
než jedna desetina jejich šířky. 
 

d) Desky, plechy, pásy a fólie: 
 
ploché výrobky (jiné než netvářené výrobky čísla 7601), též ve svitcích, s plným pravoúhlým (jiným než čtvercovým) příčným průřezem, též se zaoblenými hranami (včetně 
„modifikovaných pravoúhelníků“, jejichž dvě protilehlé strany jsou vypouklými oblouky a zbývající dvě strany jsou přímé, stejně dlouhé a rovnoběžné), stejnoměrné tloušťky, které 
mají: 
 

– pravoúhlý (včetně čtvercového) tvar o tloušťce nepřesahující jednu desetinu šířky, 
– jiný než pravoúhlý nebo čtvercový tvar, jakékoliv velikosti, za předpokladu, že nemají charakter výrobků jiných čísel. 
 

Do čísla 7804 patří, inter alia, desky, plechy, pásy a fólie se vzorkem (například žebrování, drážky, mřížkování, kapky, perličky, kosočtverce) a ty výrobky, které jsou děrovány, 
zvlněny, leštěny nebo potaženy, za předpokladu, že tímto opracováním nezískaly charakter zboží nebo výrobků jiných čísel; 
 



kapitola 78 - poznámky ke kapitole 
Díl II  

e) Trouby a trubky: 
 

duté výrobky, též ve svitcích, které mají stejnoměrný příčný průřez pouze s jednou dutinou po celé své délce ve tvaru kruhu, oválu, pravoúhelníku (včetně čtverce), rovnostranného 
trojúhelníku nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku a které mají stejnoměrnou tloušťku stěny. Výrobky s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně čtverce), 
rovnostranného trojúhelníku nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku, které mohou mít zaoblené hrany po celé své délce, se rovněž považují za trouby a trubky za 
předpokladu, že jejich vnitřní i vnější příčné průřezy jsou soustředné a mají stejný tvar a orientaci. Trouby a trubky výše uvedených příčných průřezů mohou být leštěné, natírané, 
potažené, ohýbané, se závitem, vrtané, zúžené nebo rozšířené, kónického tvaru nebo s přírubami, prstenci nebo kroužky. 

Poznámka k položkám 

1. V této kapitole se výrazem „rafinované olovo“ rozumí: 
 

kov obsahující nejméně 99,9 % hmotnostních olova, za předpokladu, že obsah žádného dalšího prvku nepřesahuje limity uvedené v následující tabulce: 
 

Další prvky 
 

Prvek Nejvyšší obsah v % 
hmotnostních 

Ag  Stříbro 0,02 
As  Arsen 0,005 
Bi  Bismut 0,05 
Ca  Vápník 0,002 
Cd  Kadmium 0,002 
Cu  Měď 0,08 
Fe  Železo 0,002 
S  Síra 0,002 
Sb  Antimon 0,005 
Sn  Cín 0,005 
Zn  Zinek 0,002 
Ostatní (například Te), každý 0,001 

 
Aplika ční poznámky ke kapitole 
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle  § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 



kapitola 78 - poznámky ke kapitole 
Díl II  

 
B) Sazby DPH: 
Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické prostředky 
podle zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování nemocných.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
 Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

7800 00 00 00/80 OLOVO A VÝROBKY Z N�HO

7801 00 00 00/80 Netvá�ené (surové) olovo

7801 10 00 00/80 - Rafinované olovo - 2,5 PRO:MM

7801 91 00 00/10 - Ostatní:

7801 91 00 00/80 - - S obsahem antimonu o hmotnosti p�evažující nad hmotností každého

z dalších prvk�:

7801 91 00 10/80 - - - K rafinaci, obsahující 0,02 % nebo více hmotnostní st�íbra (olovo 

v prutech) - 2,5(E0160) PRO:MM

7801 91 00 90/80 - - - Ostatní - 2,5(E0160) PRO:MM

7801 99 00 00/80 - - Ostatní:

7801 99 10 00/80 - - - K rafinaci, obsahující 0,02 % hmotnostních nebo více st�íbra (olovo 

ve slitin� se st�íbrem) - 0 PRO:MM

* 7801 99 90 00/80 - - - Ostatní - 2,5

7802 00 00 00/80 Olov�ný odpad a šrot - 0 PRO:MM N2

(7803)

7804 00 00 00/80 Olov�né desky, plechy, pásy a fólie; olov�ný prášek a šupiny (vlo�ky)

7804 11 00 00/10 - Desky, plechy, pásy a fólie:

7804 11 00 00/80 - - Plechy, pásy a fólie o tlouš�ce (s výjimkou jakékoliv podložky) 

nep�esahující 0,2 mm - 5 PRO:MM

7804 19 00 00/80 - - Ostatní - 5 PRO:MM

7804 20 00 00/80 - Prášek a šupiny (vlo�ky) - 0 PRO:MM

(7805)

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 78 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

7806 00 00 00/80 Ostatní výrobky z olova

7806 00 10 00/80 - Kontejnery s olov�nou ochrannou vrstvou proti radiaci, pro p�epravu 

nebo ukládání radioaktivních materiál� (Euratom) - 0 W4

* 7806 00 80 00/80 - Ostatní - 5 DURX N8

kapitola 78 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 79 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

K A P I T O L A 79 

ZINEK A VÝROBKY Z N ĚHO 
 
 

Poznámka 
 
1. V této kapitole mají následující výrazy uvedený význam: 
 

a) Tyče a pruty: 
 

válcované, protlačované, tažené nebo kované výrobky, jiné než ve svitcích, které mají plný a stejnoměrný příčný průřez po celé své délce ve tvaru kruhu, oválu, pravoúhelníku 
(včetně čtverce), rovnostranného trojúhelníku nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku (včetně „zploštělých kruhů“ a „modifikovaných pravoúhelníků“, jejichž dvě protilehlé 
strany jsou vypouklými oblouky a zbývající dvě strany jsou přímé, stejně dlouhé a rovnoběžné). Výrobky s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně čtverce), trojúhelníku 
nebo mnohoúhelníku mohou mít zaoblené hrany po celé své délce. Tloušťka těchto výrobků s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně „modifikovaného pravoúhelníku“) je 
větší než jedna desetina jejich šířky. Tento výraz rovněž zahrnuje lité a slinované výrobky stejných tvarů a rozměrů, které byly po vlastní výrobě ještě dále opracovány (jinak než 
jednoduchým ostřihováním nebo odokujením), za předpokladu, že tímto opracováním nezískaly charakter zboží nebo výrobků jiných čísel. 
 

b) Profily: 
 

válcované, protlačované, tažené, kované nebo tvářené výrobky, též ve svitcích, se stejnoměrným příčným průřezem po celé své délce, které neodpovídají žádné z definic tyčí, 
prutů, drátů, desek, plechů, pásů, fólií, trub nebo trubek. Tento výraz rovněž zahrnuje lité nebo slinované výrobky stejných tvarů, které byly po vlastní výrobě ještě dále opracovány 
(jinak než jednoduchým ostřihováním nebo odokujením), za předpokladu, že tímto opracováním nezískaly charakter zboží nebo výrobků jiných čísel.                      
 

c) Dráty: 
 

válcované, protlačované nebo tažené výrobky, ve svitcích, které mají plný a stejnoměrný příčný průřez po celé své délce ve tvaru kruhu, oválu, pravoúhelníku (včetně čtverce), 
rovnostranného trojúhelníku nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku (včetně „zploštělých kruhů“ a „modifikovaných pravoúhelníků“, jejichž dvě protilehlé strany jsou 
vypouklými oblouky a zbývající dvě strany jsou přímé, stejně dlouhé a rovnoběžné). Výrobky s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně čtverce), trojúhelníku nebo 
mnohoúhelníku mohou mít zaoblené hrany po celé své délce. Tloušťka těchto výrobků s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně „modifikovaného pravoúhelníku“) je větší 
než jedna desetina jejich šířky. 
 

d) Desky, plechy, pásy a fólie: 
 

ploché výrobky (jiné než netvářené výrobky čísla 7901), též ve svitcích, s plným pravoúhlým (jiným než čtvercovým) příčným průřezem, též se zaoblenými hranami (včetně 
„modifikovaných pravoúhelníků“, jejichž dvě protilehlé strany jsou vypouklými oblouky a zbývající dvě strany jsou přímé, stejně dlouhé a rovnoběžné), stejnoměrné tloušťky, které 
mají: 
 

– pravoúhlý (včetně čtvercového) tvar o tloušťce nepřesahující jednu desetinu šířky, 
– jiný než pravoúhlý nebo čtvercový tvar, jakékoliv velikosti, za předpokladu, že nemají charakter výrobků jiných čísel. 
 



kapitola 79 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

Do čísla 7905 patří, inter alia, desky, plechy, pásy a fólie se vzorkem (například žebrování, drážky, mřížkování, kapky, perličky, kosočtverce) a ty výrobky, které jsou děrovány, 
žlábkovány, leštěny nebo potaženy, za předpokladu, že tímto opracováním nezískaly charakter zboží nebo výrobků jiných čísel; 
 

e) Trouby a trubky: 
 

duté výrobky, též ve svitcích, které mají stejnoměrný příčný průřez pouze s jednou dutinou po celé své délce ve tvaru kruhu, oválu, pravoúhelníku (včetně čtverce), rovnostranného 
trojúhelníku nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku a které mají stejnoměrnou tloušťku stěny. Výrobky s příčným průřezem ve tvaru čtverce, obdélníku, rovnostranného 
trojúhelníku nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku, které mohou mít zaoblené hrany po celé své délce, se rovněž považují za trouby a trubky za předpokladu, že jejich 
vnitřní i vnější příčné průřezy jsou soustředné a mají stejný tvar a orientaci. Trubky výše uvedených příčných průřezů mohou být leštěné, natírané, potažené, ohýbané, se 
závitem, vrtané, zúžené nebo rozšířené, kónického tvaru nebo s přírubami, prstenci nebo kroužky. 

Poznámka k položkám 

1. V této kapitole mají následující výrazy uvedený význam: 
 

a) Nelegovaný zinek:  

kov obsahující nejméně 97,5 % hmotnostních zinku; 

b) Slitiny zinku: 

kovové materiály, ve kterých hmotnost zinku převažuje nad hmotností každého z dalších prvků, za předpokladu, že celkový obsah těchto dalších prvků převyšuje 2,5 % 
hmotnostních; 
 

c) Zinkový prach: 

prach získaný kondenzací zinkových par, sestávající z kulovitých částic, které jsou jemnější než zinkový prášek. Nejméně 80 % hmotnostních těchto částic propadne sítem 
s velikostí ok 63 mikrometrů (mikronů). Musí obsahovat nejméně 85 % hmotnostních kovového zinku. 

 
 
 

Aplika ční poznámky ke kapitole 
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle  § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
 
 



kapitola 79 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

B) Sazby DPH: 
Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické prostředky 
podle zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování nemocných.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
 Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

7900 00 00 00/80 ZINEK A VÝROBKY Z N�HO

7901 00 00 00/80 Netvá�ený (surový) zinek

7901 11 00 00/10 - Nelegovaný zinek:

7901 11 00 00/80 - - Obsahující 99,99% hmotnostních nebo více zinku - 2,5 PRO:MM

7901 12 00 00/80 - - Obsahující mén� než 99,99% hmotnostních zinku:

7901 12 10 00/80 - - - Obsahující 99,95% nebo více, avšak mén� než 99,99% hmotnostních 

zinku - 2,5 PRO:MM

7901 12 30 00/80 - - - Obsahující 98,5% nebo více, avšak mén� než 99,95% hmotnostních 

zinku - 2,5 PRO:MM

7901 12 90 00/80 - - - Obsahující 97,5% nebo více, avšak mén� než 98,5% hmotnostních 

zinku - 2,5 PRO:MM

7901 20 00 00/80 - Slitiny zinku - 2,5 PRO:MM

7902 00 00 00/80 Zinkový odpad a šrot - 0 PRO:MM N2

7903 00 00 00/80 Zinkový prach, prášek a šupiny (vlo�ky)

7903 10 00 00/80 - Zinkový prach - 2,5 PRO:MM

7903 90 00 00/80 - Ostatní - 2,5 PRO:MM

7904 00 00 00/80 Zinkové ty�e, pruty, profily a dráty - 5

7905 00 00 00/80 Zinkové desky, plechy, pásy a fólie - 5

(7906)

* 7907 00 00 00/80 Ostatní výrobky ze zinku - 5 DURX N8

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 79 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 80 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 
 

K A P I T O L A 80 

CÍN A VÝROBKY Z NĚHO 
 
 

Poznámka 

1. V této kapitole mají následující výrazy uvedený význam: 
 

a) Tyče a pruty: 
 
válcované, protlačované, tažené nebo kované výrobky, jiné než ve svitcích, které mají plný a stejnoměrný příčný průřez po celé své délce, ve tvaru kruhu, oválu, pravoúhelníku 
(včetně čtverce), rovnostranného trojúhelníku nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku (včetně „zploštělých kruhů“ a „modifikovaných pravoúhelníků“, jejichž dvě protilehlé 
strany jsou vypouklými oblouky a zbývající dvě strany jsou přímé, stejně dlouhé a rovnoběžné). Výrobky s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně čtverce), trojúhelníku 
nebo mnohoúhelníku mohou mít zaoblené hrany po celé své délce. Tloušťka těchto výrobků s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně „modifikovaného pravoúhelníku“) je 
větší než jedna desetina jejich šířky. Tento výraz rovněž zahrnuje lité a slinované výrobky stejných tvarů a rozměrů, které byly po vlastní výrobě ještě dále opracovány (jinak než 
jednoduchým ostřihováním nebo odokujením), za předpokladu, že tímto opracováním nezískaly charakter zboží nebo výrobků jiných čísel; 
 

b) Profily: 
 

válcované, protlačované, tažené, kované nebo tvářené výrobky, též ve svitcích, se stejnoměrným příčným průřezem po celé své délce, které neodpovídají žádné z definic tyčí, 
prutů, drátů, desek, plechů, pásů, fólií, trub nebo trubek. Tento výraz rovněž zahrnuje lité nebo slinované výrobky stejných tvarů, které byly po vlastní výrobě ještě dále opracovány 
(jinak než jednoduchým ostřihováním nebo odokujením), za předpokladu, že tímto opracováním nezískaly charakter zboží nebo výrobků jiných čísel; 
 

c) Dráty: 
 

válcované, protlačované nebo tažené výrobky, ve svitcích, které mají plný a stejnoměrný příčný průřez po celé své délce ve tvaru kruhu, oválu, pravoúhelníku (včetně čtverce), 
rovnostranného trojúhelníku nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku (včetně „zploštělých kruhů“ a „modifikovaných pravoúhelníků“, jejichž dvě protilehlé strany jsou 
vypouklými oblouky a zbývající dvě strany jsou přímé, stejně dlouhé a rovnoběžné). Výrobky s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně čtverce), trojúhelníku nebo 
mnohoúhelníku mohou mít zaoblené hrany po celé své délce. Tloušťka těchto výrobků s příčným průřezem ve tvaru pravoúhelníku (včetně „modifikovaného pravoúhelníku“) je větší 
než jedna desetina jejich šířky; 

 
d) Desky, plechy, pásy a fólie: 
 

ploché výrobky (jiné než netvářené výrobky čísla 8001), též ve svitcích, s plným pravoúhlým (jiným než čtvercovým) příčným průřezem, též se zaoblenými hranami (včetně 
„modifikovaných pravoúhelníků“, jejichž dvě protilehlé strany jsou vypouklými oblouky a zbývající dvě strany jsou přímé, stejně dlouhé a rovnoběžné), stejnoměrné tloušťky, které 
mají: 
 

– pravoúhlý (včetně čtvercového) tvar o tloušťce nepřesahující jednu desetinu šířky, 
– jiný než pravoúhlý nebo čtvercový tvar, jakékoliv velikosti, za předpokladu, že nemají charakter výrobků jiných čísel. 

 



kapitola 80 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 
 

 
e) Trouby a trubky: 
 

duté výrobky, též ve svitcích, které mají stejnoměrný příčný průřez pouze s jednou dutinou po celé své délce ve tvaru kruhu, oválu, pravoúhelníku (včetně čtverce), rovnostranného 
trojúhelníku nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku a které mají stejnoměrnou tloušťku stěny. Výrobky s příčným průřezem ve tvaru čtverce, obdélníku, rovnostranného 
trojúhelníku nebo pravidelného vypouklého mnohoúhelníku, které mohou mít zaoblené hrany po celé své délce, se rovněž považují za toruby a trubky, za předpokladu, že jejich 
vnitřní i vnější příčné průřezy jsou soustředné a mají stejný tvar a orientaci. Trouby a trubky výše uvedených příčných průřezů mohou být leštěné, natírané, potažené, ohýbané, se 
závitem, vrtané, zúžené nebo rozšířené, kónického tvaru nebo s přírubami, prstenci nebo kroužky. 
 
 

Poznámka k položkám 

1. V této kapitole mají následující výrazy uvedený význam: 
 

a) Nelegovaný cín: 
 

kov obsahující nejméně 99 % hmotnostních cínu, za předpokladu, že obsah bismutu nebo mědi je menší než limity uvedené v následující tabulce: 
 
Další prvky 
 

Prvek Nejvyšší obsah v % 
hmotnostních 

Bi  Bismut 0,1 
Cu  Měď 0,4 

 
b) Slitiny cínu: 
 

kovové materiály, ve kterých hmotnost cínu převažuje nad hmotností každého z dalších prvků, za předpokladu, že: 
 

i) celkový obsah těchto dalších prvků převyšuje 1 % hmotnostní, 
 
nebo 
 
ii) obsah buď bismutu nebo mědi je stejný nebo vyšší než limity uvedené v předcházející tabulce.  
 
 
 

 
 



kapitola 80 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 
 

Aplika ční poznámky ke kapitole 
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle  § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
B) Sazby DPH: 
Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické prostředky 
podle zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování nemocných.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
 Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

8000 00 00 00/80 CÍN A VÝROBKY Z N�HO

8001 00 00 00/80 Netvá�ený (surový) cín

8001 10 00 00/80 - Nelegovaný cín - 0 PRO:MM

8001 20 00 00/80 - Slitiny cínu - 0 PRO:MM

8002 00 00 00/80 Cínový odpad a šrot - 0 PRO:MM N2

8003 00 00 00/80 Cínové ty�e, pruty, profily a dráty - 0 DURX

(8004)

(8005)

(8006)

8007 00 00 00/80 Ostatní výrobky z cínu:

8007 00 10 00/80 - Desky, plechy, pásy a fólie, o tlouš�ce p�evyšující 0,2 mm - 0

* 8007 00 80 00/80 - Ostatní - 0 DURX;RX:KP N8

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 80 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 81 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

K A P I T O L A   81 

OSTATNÍ OBECNÉ KOVY; CERMETY; VÝROBKY Z NICH 

 
Poznámka k položkám 
 
1. Poznámka 1 ke kapitole 74, která definuje „tyče a pruty“, „profily“, „dráty“ a „desky, plechy, pásy a fólie“, platí, mutatis mutandis, i pro tuto kapitolu. 

 
Aplika ční poznámky ke kapitole 
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle  § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
B) Sazby DPH: 
Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické prostředky 
podle zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování nemocných. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
 Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

8100 00 00 00/80 OSTATNÍ OBECNÉ KOVY; CERMETY; VÝROBKY Z NICH

8101 00 00 00/80 Wolfram a výrobky z n�ho, v�etn� odpadu a šrotu

8101 10 00 00/80 - Prášek - 5 PRO:MM DURX

8101 94 00 00/10 - Ostatní:

8101 94 00 00/80 - - Netvá�ený (surový) wolfram, v�etn� ty�í a prut� získaných prostým

slinováním - 5 PRO:MM DURX

8101 96 00 00/80 - - Dráty - 6 DURX

8101 97 00 00/80 - - Odpad a šrot - 0 PRO:MM N2

8101 99 00 00/80 - - Ostatní:

8101 99 10 00/80 - - - Ty�e a pruty, jiné než získané prostým slinováním, profily, DURX

desky, plechy, pásy a fólie:

8101 99 10 10/80 - - - - Wolframové ty�e a pruty pro svá�ecí elektrody, obsahující nejmén� 94 % 

hmotnostních wolframu, též upravené do stanovené délky - 6 DUMP W4

8101 99 10 90/80 - - - - Ostatní - 6 W4

8101 99 90 00/80 - - - Ostatní - 7 DURX W4

8102 00 00 00/80 Molybden a výrobky z n�ho, v�etn� odpadu a šrotu

8102 10 00 00/80 - Prášek - 4 DURX

8102 94 00 00/10 - Ostatní:

8102 94 00 00/80 - - Netvá�ený (surový) molybden, v�etn� ty�í a prut� získaných prostým 

slinováním - 3

8102 95 00 00/80 - - Ty�e a pruty, jiné než získané prostým slinováním, profily, desky, 

plechy, pásy a fólie - 5

8102 96 00 00/80 - - Dráty: - 6,1

8102 96 00 10/80 - - - Drát z molybdenu, obsahující nejmén� 99,95 % hmotnostních molybdenu, jehož 

nejv�tší rozm�r p�í�ného pr��ezu p�esahuje 1,35 mm, 

ale nep�esahuje 4,0 mm - 6,1 DUMP

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 81- tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8102 96 00 9080 - - - Ostatní - 6,1

8102 97 00 00/80 - - Odpad a šrot - 0 N2

8102 99 00 00/80 - - Ostatní - 7 DURX

8103 00 00 00/80 Tantal a výrobky z n�ho, v�etn� odpadu a šrotu

8103 20 00 00/80 - Netvá�ený (surový) tantal, v�etn� ty�í a prut� získaných prostým 

slinováním; prášek - 0

8103 30 00 00/80 - Odpad a šrot - 0 N2

8103 90 00 00/80 - Ostatní:

8103 90 10 00/80 - - Ty�e a pruty, jiné než získané prostým slinováním, profily, dráty, desky, 

plechy, pásy a fólie - 3

8103 90 90 00/80 - - Ostatní - 4 DURX

8104 00 00 00/80 Ho��ík a výrobky z n�ho, v�etn� odpadu a šrotu

8104 11 00 00/10 - Netvá�ený (surový) ho��ík:

8104 11 00 00/80 - - Obsahující nejmén� 99,8% hmotnostních ho��íku - 5,3 DURX W4

8104 19 00 00/80 - - Ostatní - 4 DURX W4

8104 20 00 00/80 - Odpad a šrot - 0 N2

8104 30 00 00/80 - Piliny, t�ísky a granule, t�íd�né podle velikosti; prášek - 4 DURX W4

8104 90 00 00/80 - Ostatní: DURX

8104 90 00 10/80 - - O�išt�né a lešt�né ho��íkové desky, o rozm�rech nep�esahujícími 

1 500 x 2 000 mm, potažené z jedné strany epoxidovou prysky�icí 

citliivou na sv�tlo - 4

8104 90 00 90/80 - - Ostatní - 4 W4

kapitola 81- tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8105 00 00 00/80 Kobaltový kamínek (lech) a jiné meziprodukty metalurgie 

kobaltu; kobalt a výrobky z n�ho, v�etn� odpadu a šrotu

8105 20 00 00/80 - Kobaltový kamínek(lech) a jiné meziprodukty metalurgie kobaltu; 

netvá�ený (surový) kobalt; prášek - 0

8105 30 00 00/80 - Odpad a šrot - 0 N2

8105 90 00 00/80 - Ostatní - 3 DURX

8106 00 00 00/80 Bismut a výrobky z n�ho, v�etn� odpadu a šrotu

8106 00 10 00/80 - Netvá�ený (surový) bismut; odpad a šrot; prášek - 0 DURX N2

8106 00 90 00/80 - Ostatní - 2 DURX W4

8107 00 00 00/80 Kadmium a výrobky z n�ho, v�etn� odpadu a šrotu

8107 20 00 00/80 - Netvá�ené (surové) kadmium; prášek - 3 PIC N2

8107 30 00 00/80 - Odpad a šrot - 0 PIC N2

8107 90 00 00/80 - Ostatní - 4 DURX;PIC

8108 00 00 00/80 Titan a výrobky z n�ho, v�etn� odpadu a šrotu

8108 20 00 00/80 - Netvá�ený (surový) titan; prášek: DURX

8108 20 00 10/80 - - Houbovitý titan - 5 N2

8108 20 00 20/80 - - Surové ingoty vzniklé tavením titanu a titanových slitin o pr�m�ru nejvýše 380 mm - 5 N2

8108 20 00 30/80 - - Titan ve form� prášku s podílem procházejícím sítem s oky o velikosti 0,224 mm 

rovným 90 % hmotnostním nebo vyšším - 5 N2

8108 20 00 90/80 - - Ostatní - 5 N2

kapitola 81- tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8108 30 00 00/80 - Odpad a šrot:

8108 30 00 10/80 - - Odpad a šrot z titanu a titanových slou�enin, krom� t�ch s obsahem 

hliníku v�tším než 1 %, avšak maximáln� 2 % hmotnostních                                                                                     - 5 N2

8108 30 00 90/80 - - Ostatní                                                                                                                                                  - 5 N2

8108 90 00 00/80 - Ostatní:

8108 90 30 00/80 - - Ty�e, pruty, profily a dráty: DURX;RX:IR,KP

8108 90 30 10/80 - - - Ty�e ze slitiny titanu v souladu s normou EN 2002-1, EN 4267 nebo DIN 65040 - 7 N2;W4

8108 90 30 20/80 - - - Ty�e, pruty a dráty ze slitiny titanu a hliníku obsahující nejmén� 1 %, 

avšak nejvýše 2 % hmotnostní hliníku, pro použití p�i výrob� tlumi��

výfuku a výfukových potrubí položek 8708 92 nebo 8714 19 - 7 N2;W4

8108 90 30 30/80 - - - Drát ze slitiny titania-hliníku-vanadia (TiAl6V4), v souladu s normami 

AMS 4928 a 4967 - 7 N2;W4

8108 90 30 90/80 - - - Ostatní - 7 N2;W4

8108 90 50 00/80 - - Desky, plechy, pásy a fólie: DURX

8108 90 50 10/80 - - - Slou�eniny titanu a hliníku s obsahem hliníku v�tším než 1 %, avšak 

maximáln� 2 % hmotnostních, desky nebo svitky o tlouš�ce 0,49 mm 

v�tší, avšak maximáln� 3,1 mm, ší�ce 1 000 mm nebo v�tší, avšak 

nep�esahující 1 254 mm, ur�ené k výrob� výrobk� v podpoložce 

8714 19 00 - 7 N2

8108 90 50 20/80 - - - Slou�eniny titanu, hliníku a vanadu, s obsahem hliníku 2,5 % nebo 

v�tším, avšak nep�ekra�ujícím 3,5 % hmotnostních a vanadu 2,0 % 

nebo více, avšak nep�ekra�ujícím 3,0 % hmotnostní, v deskách 

nebo svitcích o tlouš�ce 0,6 mm nebo v�tší, avšak nep�ekra�ující 

0,9 mm, ší�ce nep�esahující1 000 mm, ur�ené k výrob� výrobk�

v podpoložce 8714 19 00 - 7 N2

8108 90 50 30/80 - - - Slitina titanu a k�emíku obsahující 0,15% nebo více, avšak nejvýše 

0,60% hmotnostních k�emíku, v deskách nebo svitcích, pro použití 

k výrob�:

- výfukových systém� spalovacích motor� nebo

- trubek a dutých profil� podpoložky 8108 90 60 - 7 N2

kapitola 81- tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8108 90 50 40/80 - - - Desky z titanové slitiny pro výrobu konstruk�ních díl� letadel - 7 N2

8108 90 50 50/80 - - - Desky, plechy, pásy a fólie ze slitiny titanu, m�di a niobu o obsahu 

nejmén� 0,8 %, avšak nejvýše 1,2 % hmotnostních m�di a o obsahu 

nejmén� 0,4 %, avšak nejvýše 0,6 % hmotnostních niobu - 7 N2

8108 90 50 60/80 - - - Desky, listy, pásy a fólie ze slitiny titanu, hliníku, k�emíku a niobu, obsahující:

- 

- 0,4 % nebo více, ale ne více než 0,6 % hmotnostních hliníku,

-  0,35 % nebo více, ale ne více než 0,55 % hmotnostních k�emíku a

-  0,1 %nebo více, ale ne více než 0,3 % hmotnostních niobu - 7 N2

8108 90 50 90/80 - - - Ostatní - 7 N2

8108 90 60 00/80 - - Trouby a trubky: DURX

8108 90 60 10/80 - - - Trouby a trubky, s p�ipojeným p�íslušenstvím (fitinky), vhodné 

k vedení plynu nebo kapalin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 N2

8108 90 60 20/80 - - - Tenkost�nné trubky p�ipravené k použití pro ventila�ní nebo 

klimatiza�ní systémy, pro použití v ur�itých typech letadel - 0 N2

8108 90 60 90/80 - - - Ostatní - 7 N2;W4

8108 90 90 00/80 - - Ostatní: DURX

8108 90 90 10/80 - - - Samosvorné svorníky (maticové šrouby) a matice (typu "Hi-Lok") - 7 N2

8108 90 90 91/10 - - - Ostatní:

8108 90 90 91/80 - - - - Svorky, matice, šrouby, nýty a podobné výrobky odpovídající US 

normám, pro použití v ur�itých typech letadel - 0 N2

8108 90 90 99/80 - - - - Ostatní - 0 N2

8109 00 00 00/80 Zirkonium a výrobky z n�ho, v�etn� odpadu a šrotu

8109 20 00 00/80 - Netvá�ené (surové) zirkonium; prášek: DURX

8109 20 00 10/80 - - Nelegovaný zirkon, ve form� ingot�, obsahující více než 0,01 % 

hmotnostních hafnia, pro použití p�i výrob� trubek pro chemický 

pr�mysl - 5 W4

kapitola 81- tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8109 20 00 90/80 - - Ostatní - 5 W4

8109 30 00 00/80 - Odpad a šrot - 0 DURX N2

8109 90 00 00/80 - Ostatní - 9 DURX W4

8110 00 00 00/80 Antimon a výrobky z n�ho, v�etn� odpadu a šrotu

8110 10 00 00/80 - Netvá�ený (surový) antimon; prášek:

8110 10 00 10/80 - - Antimon ve form� ingot� - 7

8110 10 00 90/80 - - Ostatní - 7

8110 20 00 00/80 - Odpad a šrot - 0 N2

8110 90 00 00/80 - Ostatní - 7 DURX

8111 00 00 00/80 Mangan a výrobky z n�ho, v�etn� odpadu a šrotu

8111 00 11 00/10 - Netvá�ený (surový) mangan; odpad a šrot; prášek:

8111 00 11 00/80 - - Netvá�ený (surový) mangan; prášek:

8111 00 11 10/80 - - -  Silikomangan - 0 PRO:MM,DUMP

8111 00 11 99/80 - - -  Ostatní - 0 PRO:MM

8111 00 19 00/80 - - Odpad a šrot - 0 PRO:MM N2

8111 00 90 00/80 - Ostatní - 5 DURX

8112 00 00 00/80 Berylium, chrom, germanium, vanad, gallium, hafnium, indium, niob, 

rhenium a thallium a výrobky z t�chto kov�, v�etn� odpadu a šrotu

8112 12 00 00/10 - Berylium:

8112 12 00 00/80 - - Netvá�ené (surové); prášek - 0 DURX W4

8112 13 00 00/80 - - Odpad a šrot - 0 DURX N2

8112 19 00 00/80 - - Ostatní - 3 DURX W4

kapitola 81- tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8112 21 00 00/10 - Chrom:

8112 21 00 00/80 - - Netvá�ený (surový); prášek:

8112 21 10 00/80 - - - Slitiny obsahující více než 10% hmotnostních niklu - 0 DURX

8112 21 90 00/80 - - - Ostatní - 3 DURX

8112 22 00 00/80 - - Odpad a šrot - 0 N2

8112 29 00 00/80 - - Ostatní - 5

8112 51 00 00/10 - Thallium:

8112 51 00 00/80 - - Netvá�ené (surové); prášek - 1,5

8112 52 00 00/80 - - Odpad a šrot - 0 N2

8112 59 00 00/80 - - Ostatní - 3 DURX

8112 92 00 00/10 - Ostatní:

8112 92 00 00/80 - - Netvá�ené (surové); odpad a šrot; prášek:

8112 92 10 00/80 - - - Hafnium (celtium) - 3 DURX N2

8112 92 21 00/10 - - - Niob (columbium); rhenium; gallium; indium; vanad; germanium:

8112 92 21 00/80 - - - - Odpad a šrot - 0 N2

8112 92 31 00/10 - - - - Ostatní:

8112 92 31 00/80 - - - - - Niob (columbium); rhenium - 3 DURX N2

8112 92 81 00/80 - - - - - Indium - 2 N2

8112 92 89 00/80 - - - - - Gallium - 1,5 N2

8112 92 91 00/80 - - - - - Vanad - 0 N2

8112 92 95 00/80 - - - - - Germanium - 4,5 N2

8112 99 00 00/80 - - Ostatní:

8112 99 20 00/80 - - - Hafnium (celtium); germanium: DURX W4

8112 99 20 10/80 - - - - Hafnium (celtium) - 7

8112 99 20 90/80 - - - - Germanium - 7

8112 99 30 00/80 - - - Niob (columbium); rhenium: DURX

8112 99 30 10/80 - - - - Slitiny niobu a titanu, ve form� ty�í a prut� - 9

8112 99 30 90/80 - - - - Ostatní - 9

8112 99 70 00/80 - - - Gallium; indium; vanad - 3 DURX

kapitola 81- tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8113 00 00 00/80 Cermety a výrobky z nich, v�etn� odpadu a šrotu

8113 00 20 00/80 - Netvá�ené (surové) - 4 DURX

8113 00 40 00/80 - Odpad a šrot - 0 N2

8113 00 90 00/80 - Ostatní: DURX

8113 00 90 10/80 - - Nosná deska z karbidu hliníku a k�emíku (AlSiC9) pro elektronické 

obvody - 5

8113 00 90 90/80 - - Ostatní - 5

kapitola 81- tabulková �ást
Díl II



kapitola 82 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

K A P I T O L A 82 

NÁSTROJE, NÁŘADÍ, NÁČINÍ, NOŽÍŘSKÉ VÝROBKY A P ŘÍBORY, Z OBECNÝCH KOVŮ; JEJICH ČÁSTI A SOUČÁSTI Z OBECNÝCH KOVŮ 
 
 
Poznámky 
 
1. Kromě pájecích lamp, přenosných výhní, brusných kotoučů s rámovou konstrukcí, souprav pro manikúru a pedikúru a výrobků čísla 8209, patří do této kapitoly pouze výrobky s čepelemi, 

pracovními hranami, pracovním povrchem nebo s jinou pracovní částí, vyrobenou: 
 

a) z obecných kovů; 

b) z karbidů kovů nebo cermetů; 

c) z drahokamů nebo polodrahokamů (přírodních, syntetických nebo rekonstituovaných) na podložce z obecného kovu, karbidu kovu nebo cermetu; nebo 

d) z brusných materiálů na podložce z obecného kovu, za předpokladu, že tyto výrobky mají řezné zuby, žlábkované lancety, drážky nebo podobné řezné části z obecných kovů, které si 
zachovaly svoji podstatu a funkci i po aplikaci brusiva. 

 
2. Části a součásti z obecných kovů výrobků této kapitoly se zařazují jako výrobky, jejichž části a součásti tvoří, kromě částí a součástí, které jsou uvedeny samostatně jako takové a kromě 

nástrojových držáků ručních nástrojů a nářadí čísla 8466. Avšak části a součásti všeobecně použitelné, jak jsou definovány v poznámce 2 ke třídě XV, jsou ve všech případech z této kapitoly 
vyloučeny. 
Hlavy, čepele a nožíky elektrických holicích strojků nebo elektrických strojků na stříhání vlasů nebo srsti se zařazují do čísla 8510. 

 
3. Soupravy (sady) sestávající z jednoho nebo několika nožů čísla 8211 a alespoň ze stejného počtu výrobků čísla 8215 se zařazují do čísla 8215. 
 
 
 
 
Aplika ční poznámky ke kapitole 
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle  § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
 
 
 



kapitola 82 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

B) Sazby DPH: 
Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické prostředky 
podle zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování nemocných.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
 Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

8200 00 00 00/80 NÁSTROJE, NÁ�ADÍ, NÁ�INÍ, NOŽÍ�SKÉ VÝROBKY A P�ÍBORY, 

Z OBECNÝCH KOV�; JEJICH �ÁSTI A SOU�ÁSTI Z OBECNÝCH KOV�

8201 00 00 00/80 Následující ru�ní nástroje a ná�adí: rý�e, lopaty, krumpá�e, škrabky, 

motyky, vidle a hráb�; sekery, seká�ky na v�tve a podobné sekací 

nástroje; zahradnické n�žky a pro�ezáva�e strom� všech druh�; kosy, 

srpy, dlouhé nože na �ezání sena nebo slámy, n�žky na st�íhání ke��, 

d�evorubecké klíny a ostatní ru�ní nástroje a ná�adí používané 

v zem�d�lství, zahradnictví nebo lesnictví

8201 10 00 00/80 - Rý�e a lopaty p/st 1,7

8201 20 00 00/80 - Vidle p/st 1,7

8201 30 00 00/80 - Krumpá�e, motyky, škrabky a hráb� - 1,7

8201 40 00 00/80 - Sekery, seká�ky na v�tve a podobné sekací nástroje - 1,7

8201 50 00 00/80 - Zahradnické n�žky a podobné jednou rukou ovládané pro�ezáva�e 

strom� a n�žky (v�etn� n�žek na dr�bež) p/st 1,7

8201 60 00 00/80 - N�žky na st�íhání ke��, ob�ma rukama ovládané pro�ezáva�e 

strom� a podobné ob�ma rukama ovládané n�žky - 1,7

8201 90 00 00/80 - Ostatní ru�ní nástroje a ná�adí používané v zem�d�lství, zahradnictví 

nebo lesnictví - 1,7

8202 00 00 00/80 Ru�ní pily; pilové listy všech druh� (v�etn� pro�ezávacích, drážkovacích 

nebo neozubených pilových list�)

8202 10 00 00/80 - Ru�ní pily - 1,7

8202 20 00 00/80 - Pásové pilové listy - 1,7

8202 31 00 00/10 - Kotou�ové pilové listy (v�etn� pro�ezávacích nebo drážkovacích 

pilových list�):

8202 31 00 00/80 - - S pracovní �ástí z oceli - 2,7

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 82 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8202 39 00 00/80 - - Ostatní, v�etn� �ástí a sou�ástí - 2,7

8202 40 00 00/80 - �et�zové pilové listy - 1,7

8202 91 00 00/10 - Ostatní pilové listy:

8202 91 00 00/80 - - Rovné pilové listy pro opracování kov� - 2,7

8202 99 00 00/80 - - Ostatní:

* 8202 99 20 00/80 - - - Pro opracování kov� - 2,7

* 8202 99 80 00/80 - - - Pro opracování ostatních materiál� - 2,7

8203 00 00 00/80 Pilníky, rašple, klešt� (v�etn� štípacích kleští), pinzety, klešti�ky, 

n�žky na plech, �eza�e trubek, odst�ihova�e svorník� (šroub�), 

d�rovací klešt� a pr�bojníky a podobné ru�ní nástroje

8203 10 00 00/80 - Pilníky, rašple a podobné nástroje - 1,7

* 8203 20 00 00/80 - Klešt� (v�etn� štípacích kleští), pinzety, klešti�ky a podobné nástroje 

a ná�adí - 1,7

8203 30 00 00/80 - N�žky na plech a podobné nástroje - 1,7

8203 40 00 00/80 - �eza�e trubek, odst�ihova�e svorník� (šroub�), d�rovací klešt�

a pr�bojníky a podobné nástroje - 1,7

8204 00 00 00/80 Ru�ní klí�e na matice a šrouby (v�etn� momentových m��icích klí��, 

avšak krom� vratidel na závitníky); vým�nné klí�ové nástr�né hlavice, 

též s rukojetí

8204 11 00 00/10 - Ru�ní klí�e na matice a šrouby:

8204 11 00 00/80 - - Nenastavitelné - 1,7

8204 12 00 00/80 - - Nastavitelné - 1,7

8204 20 00 00/80 - Vým�nné klí�ové nástr�né hlavice, též s rukojetí - 1,7

kapitola 82 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8205 00 00 00/80 Ru�ní nástroje a ná�adí (v�etn� sklená�ských diamant�), jinde 

neuvedené ani nezahrnuté; pájecí lampy; sv�ráky, upínáky 

a podobné ná�adí, jiné, než které jsou p�íslušenstvím, �ástmi 

a sou�ástmi obráb�cích stroj�; kovadliny; p�enosné výhn�; ru�n�

nebo nohou pohán�né brusné kotou�e s rámovou konstrukcí

8205 10 00 00/80 - Nástroje na vrtání a nástroje na �ezání vn�jších nebo vnit�ních závit� - 1,7

8205 20 00 00/80 - Kladiva a palice - 3,7

8205 30 00 00/80 - Hoblíky, dláta, žlábková (dutá) dláta a podobné �ezné nástroje na 

opracování d�eva - 3,7

8205 40 00 00/80 - Šroubováky - 3,7

8205 51 00 00/10 - Ostatní ru�ní nástroje a ná�adí (v�etn� sklená�ských diamant�):

8205 51 00 00/80 - - Nástroje a ná�adí používané v domácnosti - 3,7

8205 59 00 00/80 - - Ostatní:

8205 59 10 00/80 - - - Nástroje a ná�adí pro zedníky, kameníky, formí�e, cementá�e, štukatéry 

a malí�e - 3,7

* 8205 59 80 00/80 - - - Ostatní - 2,7

8205 60 00 00/80 - Pájecí lampy - 2,7

8205 70 00 00/80 - Sv�ráky, upínáky a podobné ná�adí - 3,7

8205 80 00 00/80 - Kovadliny; p�enosné výhn�; ru�n� nebo nohou pohán�né brusné 

kotou�e s rámovou konstrukcí - 2,7

8205 90 00 00/80 - Soupravy (sady) výrobk� ze dvou nebo více výše uvedených položek - 3,7

8206 00 00 00/80 Nástroje a ná�adí dvou nebo více �ísel 8202 až 8205, v soupravách

(sadách) pro drobný prodej - 3,7

kapitola 82 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8207 00 00 00/80 Vym�nitelné nástroje pro ru�ní nástroje a ná�adí, též pohán�né 

motorem, nebo pro obráb�cí stroje (nap�íklad na lisování, ražení, 

d�rování, �ezání vn�jších nebo vnit�ních závit�, vrtání, vyvrtávání, 

protahování, frézování, soustružení nebo šroubování), v�etn�

pr�vlak� pro tažení nebo protla�ování kov� a nástroj�

na vrtání nebo sondáž p�i zemních pracích

8207 13 00 00/10 - Nástroje na vrtání nebo sondáž p�i zemních pracích:

8207 13 00 00/80 - - S pracovní �ástí z cermet� - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 19 00 00/80 - - Ostatní, v�etn� �ástí a sou�ástí:

8207 19 10 00/80 - - - S pracovní �ástí z diamantu nebo z aglomerovaného diamantu - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 19 90 00/80 - - - Ostatní - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 20 00 00/80 - Pr�vlaky pro tažení nebo protla�ování kov�:

8207 20 10 00/80 - - S pracovní �ástí z diamantu nebo z aglomerovaného diamantu - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 20 90 00/80 - - S pracovní �ástí z ostatních materiál� - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 30 00 00/80 - Nástroje na lisování, ražení nebo d�rování:

8207 30 10 00/80 - - Pro opracování kov� - 2,7 DURX;PRX:UZ,ZW

8207 30 90 00/80 - - Ostatní - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 40 00 00/80 - Nástroje na �ezání vnit�ních nebo vn�jších závit�:

8207 40 10 00/10 - - Pro opracování kov�:

8207 40 10 00/80 - - - Nástroje na �ezání vnit�ních závit� - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 40 30 00/80 - - - Nástroje na �ezání vn�jších závit� - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 40 90 00/80 - - Ostatní - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 50 00 00/80 - Nástroje na vrtání, jiné než na vrtání hornin:

8207 50 10 00/80 - - S pracovní �ástí z diamantu nebo z aglomerovaného diamantu - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 50 30 00/10 - - S pracovní �ástí z ostatních materiál�:

8207 50 30 00/80 - - - Vrtáky do zdiva - 2,7 PRX:UZ,ZW

kapitola 82 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8207 50 50 00/10 - - - Ostatní:

8207 50 50 00/20 - - - - Pro opracování kov�, s pracovní �ástí:

8207 50 50 00/80 - - - - - Z cermet� - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 50 60 00/80 - - - - - Z rychlo�ezné oceli - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 50 70 00/80 - - - - - Z ostatních materiál� - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 50 90 00/80 - - - - Ostatní - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 60 00 00/80 - Nástroje na vyvrtávání nebo protahování:

8207 60 10 00/80 - - S pracovní �ástí z diamantu nebo z aglomerovaného diamantu - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 60 30 00/10 - - S pracovní �ástí z ostatních materiál�:

8207 60 30 00/20 - - - Nástroje na vyvrtávání:

8207 60 30 00/80 - - - - Pro opracování kov� - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 60 50 00/80 - - - - Ostatní - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 60 70 00/10 - - - Nástroje na protahování:

8207 60 70 00/80 - - - - Pro opracování kov� - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 60 90 00/80 - - - - Ostatní - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 70 00 00/80 - Nástroje na frézování:

8207 70 10 00/10 - - Pro opracování kov�, s pracovní �ástí:

8207 70 10 00/80 - - - Z cermet� - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 70 31 00/10 - - - Z ostatních materiál�:

8207 70 31 00/80 - - - - Se stopkou - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 70 35 00/80 - - - - Odvalovací frézy - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 70 38 00/80 - - - - Ostatní - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 70 90 00/80 - - Ostatní - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 80 00 00/80 - Nástroje pro soustružení:

8207 80 11 00/10 - - Pro opracování kov�, s pracovní �ástí:

8207 80 11 00/80 - - - Z cermet� - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 80 19 00/80 - - - Z ostatních materiál� - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 80 90 00/80 - - Ostatní - 2,7 PRX:UZ,ZW

kapitola 82 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8207 90 00 00/80 - Ostatní vym�nitelné nástroje:

8207 90 10 00/80 - - S pracovní �ástí z diamantu nebo z aglomerovaného diamantu - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 90 30 00/10 - - S pracovní �ástí z ostatních materiál�:

8207 90 30 00/80 - - - Nástr�né hlavice šroubovák� - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 90 50 00/80 - - - Nástroje na obráb�ní ozubených kol - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 90 71 00/10 - - - Ostatní, s pracovní �ástí:

8207 90 71 00/20 - - - - Z cermet�:

8207 90 71 00/80 - - - - - Pro opracování kov� - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 90 78 00/80 - - - - - Ostatní - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 90 91 00/10 - - - - Z ostatních materiál�:

8207 90 91 00/80 - - - - - Pro opracování kov� - 2,7 PRX:UZ,ZW

8207 90 99 00/80 - - - - - Ostatní - 2,7 PRX:UZ,ZW

8208 00 00 00/80 Nože a �ezné �epele pro stroje nebo mechanická za�ízení

8208 10 00 00/80 - Pro opracování kov� - 1,7 RX:MM

8208 20 00 00/80 - Pro opracování d�eva - 1,7 RX:MM

* 8208 30 00 00/80 - Pro kuchy�ské p�ístroje nebo pro stroje používané v potraviná�ském 

pr�myslu - 1,7

8208 40 00 00/80 - Pro zem�d�lské, zahradnické nebo lesnické stroje - 1,7

8208 90 00 00/80 - Ostatní - 1,7 RX B5,b502

8209 00 00 00/80 Desti�ky, ty�inky, hroty a podobné výrobky pro nástroje, 

nenamontované, z cermet�

8209 00 20 00/80 - Oto�né b�itové desti�ky - 2,7

8209 00 80 00/80 - Ostatní - 2,7

8210 00 00 00/80 Ru�n� pohán�ná mechanická za�ízení, o hmotnosti 10 kg nebo nižší,

používaná pro p�ípravu, uchování nebo podávání jídel nebo nápoj� - 2,7

kapitola 82 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8211 00 00 00/80 Nože s �eznou �epelí, též zoubkovanou (v�etn� zahradnických žabek), 

jiné než nože �ísla 8208, a jejich �epele

8211 10 00 00/80 - Soupravy (sady) r�zných výrobk� - 8,5 PRX:UZ,ZW

8211 91 00 00/10 - Ostatní:

* 8211 91 00 00/80 - - Jídelní nože s pevnou �epelí - 8,5

8211 92 00 00/80 - - Ostatní nože s pevnou �epelí - 8,5 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8211 93 00 00/80 - - Nože s jinou než pevnou �epelí - 8,5 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8211 94 00 00/80 - - �epele - 6,7 PRX:UZ,ZW

8211 95 00 00/80 - - Rukojeti z obecných kov� - 2,7 PRX:UZ,ZW

8212 00 00 00/80 B�itvy, holicí strojky a holicí �epelky (v�etn� polotovar� holicích 

�epelek v pásech)

8212 10 00 00/80 - B�itvy a holicí strojky:

8212 10 10 00/80 - - Bezpe�né holicí strojky s pevnými (nevym�nitelnými) �epelkami p/st 2,7

8212 10 90 00/80 - - Ostatní p/st 2,7

8212 20 00 00/80 - Bezpe�né holící �epelky, v�etn� polotovar� holicích �epelek v pásech 1 000 p/st 2,7

8212 90 00 00/80 - Ostatní �ásti a sou�ásti - 2,7

8213 00 00 00/80 N�žky (krej�ovské a podobné) a jejich �elisti - 4,2

8214 00 00 00/80 Ostatní noží�ské výrobky (nap�íklad strojky na st�íhání vlas�, �eznické 

nebo kuchy�ské seká�ky, štípací sekery a kolébací nože, nože 

na papír); soupravy (sady) a nástroje pro manikúru nebo pedikúru 

(v�etn� pilní�k� na nehty)

8214 10 00 00/80 - Nože na papír, otvíra�e dopis�, vyškrabovací nožíky, o�ezávátka 

na tužky a jejich �epele - 2,7

kapitola 82 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8214 20 00 00/80 - Soupravy (sady) a nástroje pro manikúru nebo pedikúru (v�etn�

pilní�k� na nehty) - 2,7

8214 90 00 00/80 - Ostatní - 2,7

8215 00 00 00/80 Lžíce, vidli�ky, sb�ra�ky, nab�ra�ky, cukrá�ské lžíce, nože na ryby, nože 

na krájení másla, klešti�ky na cukr a podobné kuchy�ské nebo jídelní 

výrobky

8215 10 00 00/80 - Soupravy (sady) r�zných výrobk� obsahující alespo� jeden výrobek 

pokovený drahým kovem:

8215 10 20 00/80 - - Obsahující pouze výrobky pokovené drahým kovem - 4,7

8215 10 30 00/10 - - Ostatní:

8215 10 30 00/80 - - - Z nerezav�jící oceli - 8,5

8215 10 80 00/80 - - - Ostatní - 4,7

8215 20 00 00/80 - Ostatní soupravy (sady) r�zných výrobk�:

8215 20 10 00/80 - - Z nerezav�jící oceli - 8,5

8215 20 90 00/80 - - Ostatní - 4,7

8215 91 00 00/10 - Ostatní:

8215 91 00 00/80 - - Pokovené drahými kovy - 4,7

8215 99 00 00/80 - - Ostatní:

8215 99 10 00/80 - - - Z nerezav�jící oceli - 8,5

8215 99 90 00/80 - - - Ostatní - 4,7

kapitola 82 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 83 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

K A P I T O L A 83 

RŮZNÉ VÝROBKY Z OBECNÝCH KOV Ů 

 
 
Poznámky 
 
1. Ve smyslu této kapitoly se části a součásti z obecných kovů zařazují společně s výrobky, k nimž patří. Výrobky ze železa nebo oceli čísel 7312, 7315, 7317, 7318 nebo 7320 nebo podobné 

výrobky z ostatních obecných kovů (kapitoly 74 až 76 a 78 až 81) se však nepovažují za části a součásti výrobků této kapitoly. 
 
2. Ve smyslu čísla 8302 se výrazem „rejdovací kolečka“ rozumějí kolečka, jejichž průměr (včetně případné pneumatiky nebo obruče) nepřesahuje 75 mm, nebo kolečka, jejichž průměr (včetně 

případné pneumatiky nebo obruče) převyšuje 75 mm za předpokladu, že je šířka kola nebo pneumatiky či obruče k němu připevněné menší než 30 mm. 
 
 
Aplika ční poznámky ke kapitole 
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle  § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
B) Sazby DPH: 
Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické prostředky 
podle zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování nemocných.  
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
 Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

8300 00 00 00/80 R�ZNÉ VÝROBKY Z OBECNÝCH KOV�

8301 00 00 00/80 Visací zámky a zámky (na klí�, na kombinaci nebo elektricky ovládané),

z obecných kov�; záv�ry a záv�rové rámy, se zabudovanými zámky, 

z obecných kov�; klí�e pro všechny výše uvedené výrobky, 

z obecných kov�

8301 10 00 00/80 - Visací zámky - 2,7

8301 20 00 00/80 - Zámky pro motorová vozidla - 2,7

8301 30 00 00/80 - Zámky pro nábytek - 2,7

8301 40 00 00/80 - Ostatní zámky:

8301 40 11 00/10 - - Zámky pro domovní dve�e:

8301 40 11 00/80 - - - Válcové - 2,7

8301 40 19 00/80 - - - Ostatní - 2,7

8301 40 90 00/80 - - Ostatní zámky - 2,7

8301 50 00 00/80 - Záv�ry a záv�rové rámy, se zabudovanými zámky - 2,7 RX b508

8301 60 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 2,7

8301 70 00 00/80 - Klí�e p�edkládané samostatn� - 2,7

8302 00 00 00/80 Úchytky, kování a podobné výrobky z obecných kov� k nábytku, 

dve�ím, schodištím, okn�m, roletám, karoseriím, sedlá�ským 

výrobk�m, kufr�m, truhlám, pouzdr�m nebo k podobným výrobk�m; 

v�šáky a há�ky na šaty a klobouky, konzoly a podobné výrobky, 

z obecných kov�; rejdovací kole�ka s úchytkami, z obecných kov�; 

za�ízení pro automatické zavírání dve�í, z obecných kov�

8302 10 00 00/80 - Záv�sy:

8302 10 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8302 10 00 90/80 - - Ostatní - 2,7

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 83 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8302 20 00 00/80 - Rejdovací kole�ka:

8302 20 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8302 20 00 90/80 - - Ostatní - 2,7

8302 30 00 00/80 - Ostatní úchytky, kování a podobné výrobky pro motorová vozidla - 2,7

8302 41 00 00/10 - Ostatní úchytky, kování a podobné výrobky:

8302 41 00 00/80 - - Pro stavby:

8302 41 10 00/80 - - - Ke dve�ím - 2,7

8302 41 50 00/80 - - - K okn�m a francouzským okn�m - 2,7

8302 41 90 00/80 - - - Ostatní - 2,7

8302 42 00 00/80 - - Ostatní, pro nábytek:

8302 42 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8302 42 00 90/80 - - - Ostatní - 2,7

8302 49 00 00/80 - - Ostatní:

8302 49 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8302 49 00 90/80 - - - Ostatní - 2,7

8302 50 00 00/80 - V�šáky a há�ky na šaty a klobouky, konzoly a podobné výrobky - 2,7

8302 60 00 00/80 - Za�ízení pro automatické zavírání dve�í:

8302 60 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8302 60 00 90/80 - - Ostatní - 2,7

8303 00 00 00/80 Pancé�ové nebo zpevn�né sejfy, trezory, sk�ín� a dve�e a bezpe�nostní

schránky pro komorové trezory, p�íru�ní pokladny nebo bezpe�nostní

sk�í�ky nebo kazety a podobné výrobky, z obecných kov�:

* 8303 00 40 00/80 - Pancé�ové nebo zpevn�né sejfy, trezory, sk�ín� a dve�e a bezpe�nostní schránky 

pro komorové trezory - 2,7

8303 00 90 00/80 - P�íru�ní pokladny nebo bezpe�nostní sk�í�ky nebo kazety a podobné

výrobky - 2,7

kapitola 83 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8304 00 00 00/80 Kartotékové sk�ín�, po�ada�e spis�, zásobníky papíru, tácky na 

odkládání psacích pot�eb, stojánky na razítka a podobné vybavení 

kancelá�í nebo psacích stol�, z obecných kov�, jiné než kancelá�ský 

nábytek �ísla 9403 - 2,7

8305 00 00 00/80 Vybavení pro po�ada�e spis�, rychlovaza�e nebo desky s volnými listy,

dopisní spony, spínací r�žky, sponky na spisy, štítky ke kartotékám 

a podobné kancelá�ské zboží, z obecných kov�; sešívací drátky v pásech

(nap�íklad pro kancelá�ské pot�eby, �alounické výrobky, balicí pot�eby), 

z obecných kov�:

8305 10 00 00/80 - Vybavení pro po�ada�e spis�, rychlovaza�e nebo desky s volnými listy:

8305 10 00 11/10 - - Mechaniky pro kruhové po�ada�e (jiné než ty se 17 nebo 23 kruhy) 

složené ze dvou pravoúhlých ocelových desek nebo drát� s nejmén�

�ty�mi k tomuto p�ipevn�nými p�lkruhy vyrobenými z ocelových drát�,

které spole�n� tvo�í ocelovou vazbu; mohou být otvírané rozev�ením 

p�lkruh� nebo malým z ocele vyrobeným spoušt�cím mechanismem 

p�ipevn�ným k mechanice kruhového po�ada�e:

8305 10 00 11/80 - - - P�vodem z Vietnamu - 2,7 DUMP

8305 10 00 13/80 - - - Odeslané z Laoské lidov� demokratické republiky - 2,7 DUMP

8305 10 00 19/80 - - - Ostatní - 2,7 DUMP

8305 10 00 21/10 - - Mechaniky pro kruhové po�ada�e složené ze dvou pravoúhlých 

ocelových desek nebo drát� se 17 nebo 23 kroužky vyrobených 

z ocelového drátu, p�ipevn�nými k mechanice tak, že spole�n� tvo�í 

ocelovou vazbu; mohou být otvírané zatažením za p�lkruhy, nebo 

malým, z ocele vyrobeným spoušt�cím mechanismem, p�ipevn�ným 

k vázacímu mechanismu:

8305 10 00 21/80 - - - P�vodem z Vietnamu - 2,7 DUMP

kapitola 83 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8305 10 00 23/80 - - - Odeslané z Laoské lidov� demokratické republiky - 2,7 DUMP

8305 10 00 29/80 - - - Ostatní - 2,7 DUMP

8305 10 00 34/10 - - Ostatní mechaniky pro kruhové po�ada�e:

8305 10 00 34/80 - - - Mechaniky pro kruhové po�ada�e (jiné než ty se 17 nebo 23 kruhy) 

složené ze dvou ocelových desek nebo drát� s nejmén� �ty�mi k tomuto 

p�ipevn�nými p�lkruhy vyrobenými z ocelových drát�, které spole�n�

tvo�í ocelovou vazbu; mohou být otvírané zatažením za p�lkruhy, 

nebo malým, z ocele vyrobeným spoušt�cím mechanismem, 

p�ipevn�ným k vázacímu mechanismu - 2,7 DUMP

8305 10 00 35/80 - - - Mechaniky pro kruhové po�ada�e složené ze dvou ocelových desek

nebo drát� se 17 nebo 23 kroužky vyrobených z ocelového drátu, 

p�ipevn�nými k mechanice tak, že spole�n� tvo�í ocelovou vazbu; 

mohou být otvírané zatažením za p�lkruhy, nebo malým, z ocele 

vyrobeným spoušt�cím mechanismem, p�ipevn�ným k vázacímu 

mechanismu - 2,7 DUMP

8305 10 00 49/80 - - - Ostatní - 2,7

8305 10 00 50/80 - - Pákové mechanismy na archivaci list� papíru a jiných kovových prvk�

ve tvaru oblouku (obvykle dvou) upevn�ných na zadní desce a mají 

nejmén� jedno za�ízení na otevírání, které umož�uje vkládání a za�azení 

list� papíru nebo jiných dokument� - 2,7 DUMP

8305 10 00 99/80 - - Ostatní - 2,7

8305 20 00 00/80 - Sešívací drátky v pásech:

8305 20 00 10/80 - - Sešívací drátky o ší�ce 12 mm (± 1 mm) a výšce 8 mm (± 1 mm) 

používané v kopírovacích strojích a tiskárnách - 2,7

8305 20 00 90/80 - - Ostatní - 2,7

8305 90 00 00/80 - Ostatní, v�etn� �ástí a sou�ástí - 2,7

kapitola 83 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8306 00 00 00/80 Zvony, zvonky, gongy a podobné výrobky, neelektrické, z obecných 

kov�; sošky a jiné ozdobné p�edm�ty, z obecných kov�; rámy a ráme�ky 

k fotografiím, obraz�m nebo podobné rámy a ráme�ky, z obecných 

kov�; zrcadla z obecných kov�

8306 10 00 00/80 - Zvony, zvonky, gongy a podobné výrobky - 0

8306 21 00 00/10 - Sošky a jiné ozdobné p�edm�ty:

8306 21 00 00/80 - - Pokovené drahým kovem - 0

* 8306 29 00 00/80 - - Ostatní - 0

8306 30 00 00/80 - Rámy a ráme�ky k fotografiím, obraz�m nebo podobné rámy 

a ráme�ky; zrcadla - 2,7

8307 00 00 00/80 Ohebné trubky z obecných kov�, též s p�íslušenstvím (fitinky)

8307 10 00 00/80 - Ze železa nebo oceli:

8307 10 00 10/80 - - S p�ipojeným p�íslušenstvím, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8307 10 00 90/80 - - Ostatní - 2,7

8307 90 00 00/80 - Z ostatních obecných kov�:

8307 90 00 10/80 - - S p�ipojeným p�íslušenstvím, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8307 90 00 90/80 - - Ostatní - 2,7

8308 00 00 00/80 Záv�ry, rámy nebo obruby se záv�rami, spony, p�ezky, 

svorky, há�ky, o�ka, poutka a podobné výrobky, z obecných 

kov�, pro od�vy, obuv, plachty, brašná�ské výrobky, cestovní 

zboží nebo pro jiné zcela zhotovené výrobky; duté nýty nebo 

nýty s rozšt�peným d�íkem, z obecných kov�; perly a flitry 

z obecných kov�

8308 10 00 00/80 - Há�ky, poutka a o�ka - 2,7

kapitola 83 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8308 20 00 00/80 - Duté nýty nebo nýty s rozšt�peným d�íkem:

8308 20 00 10/80 - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8308 20 00 90/80 - - Ostatní - 2,7

8308 90 00 00/80 - Ostatní, v�etn� �ástí a sou�ástí:

8308 90 00 10/80 - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8308 90 00 90/80 - - Ostatní - 2,7

8309 00 00 00/80 Zátky, záv�ry lahví a ví�ka (v�etn� korunkových uzáv�r�, šroubovacích 

ví�ek a nalévacích zátek), odtrhovací uzáv�ry pro lahve, plomby a jiné 

p�íslušenství obal�, z obecných kov�

8309 10 00 00/80 - Korunkové uzáv�ry - 2,7 N8

8309 90 00 00/80 - Ostatní:

8309 90 10 00/80 - - Kapsle z olova; kapsle z hliníku o pr�m�ru p�evyšujícím 21 mm - 3,7 N8

8309 90 90 00/80 - - Ostatní:

8309 90 90 10/80 - - - Hliníkové plechovkové uzáv�ry s takzvaným "pojistkovým" plným okem 

o pr�m�ru 136,5 mm (+/- 1 mm)                                                                                                                                    - 2,7 N8

8309 90 90 90/80 - - - Ostatní                                                                                                                                                  - 2,7 N8

8310 00 00 00/80 Desky (štíty) a desti�ky (štítky) s orienta�ními nápisy, se jménem, 

s adresou a podobné tabulky, �íslice, písmena a jiné zna�ky, 

z obecných kov�, s výjimkou výrobk� �ísla 9405 - 2,7

8311 00 00 00/80 Dráty, pruty, trubky, desky, elektrody a podobné výrobky, z obecných 

kov� nebo z karbid� kov�, povle�ené nebo pln�né tavidly, k pájení, pájení 

na tvrdo, sva�ování nebo nanášení kov� nebo karbid� kov�; dráty a pruty

z aglomerovaného prášku z obecného kovu pro metalizaci st�íkáním

* 8311 10 00 00/80 - Povle�ené elektrody z obecných kov�, pro sva�ování elektrickým 

obloukem - 2,7

kapitola 83 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8311 20 00 00/80 - Pln�né dráty z obecných kov�, pro sva�ování elektrickým obloukem - 2,7

8311 30 00 00/80 - Povle�ené pruty a pln�né dráty, z obecných kov�, pro pájení, pájení 

na tvrdo nebo sva�ování plamenem - 2,7

8311 90 00 00/80 - Ostatní - 2,7

kapitola 83 - tabulková �ást
Díl II



třída XVI – poznámky ke třídě 
Díl II 

 

T Ř Í D A XVI 

STROJE A MECHANICKÁ ZA ŘÍZENÍ; ELEKTRICKÁ ZA ŘÍZENÍ; JEJICH ČÁSTI A SOUČÁSTI; PŘÍSTROJE PRO ZÁZNAM A REPRODUKCI ZVUKU, P ŘÍSTROJE PRO ZÁZNAM A 
REPRODUKCI TELEVIZNÍHO OBRAZU A ZVUKU A ČÁSTI, SOUČÁSTI A PŘÍSLUŠENSTVÍ TĚCHTO PŘÍSTROJŮ 

 

 

Poznámky  

1. Do této třídy nepatří: 

a) převodové nebo dopravníkové pásy nebo řemeny z plastů kapitoly 39 nebo z vulkanizovaného kaučuku (číslo 4010); nebo jiné výrobky používané ve strojích nebo mechanických nebo 
elektrických zařízeních nebo pro jiné technické účely, z vulkanizovaného kaučuku, jiného než tvrdého kaučuku (číslo 4016); 

 
b) výrobky z přírodní nebo kompozitní usně (číslo 4205) nebo z kožešin (číslo 4303) používané ve strojích nebo mechanických zařízeních nebo pro jiné technické účely; 
 
c) kanety, cívky, potáče, kuželové cívky, dutinky, navíjecí bubny nebo podobné nosiče z jakéhokoliv materiálu (například kapitola 39, 40, 44, 48 nebo třída XV); 

d) děrné štítky pro žakárové nebo podobné stroje (například kapitola 39 nebo 48 nebo třída XV); 

e) převodové nebo dopravníkové pásy nebo řemeny z textilních materiálů (číslo 5910) nebo jiné výrobky z textilních materiálů pro technické účely (číslo 5911); 

f) drahokamy nebo polodrahokamy (přírodní, syntetické nebo rekonstituované) čísel 7102 až 7104 nebo výrobky vyrobené zcela z těchto kamenů čísla 7116, kromě nenamontovaných, 
opracovaných safírů a diamantů pro přenosky (číslo 8522); 

 
g) části a součásti všeobecně použitelné, jak jsou definovány v poznámce 2 ke třídě XV, z obecných kovů (třída XV) nebo podobné zboží z plastů (kapitola 39); 

h) vrtné trubky (číslo 7304); 

ij) nekonečné pásy z kovových drátů nebo pásků (třída XV); 

k) výrobky kapitol 82 nebo 83; 

l) výrobky třídy XVII; 

m) výrobky kapitoly 90; 

n) hodiny, hodinky nebo jiné výrobky kapitoly 91; 

o) vyměnitelné nástroje čísla 8207 nebo kartáče používané jako části a součásti strojů (číslo 9603); podobné vyměnitelné nástroje se zařazují podle převažujícího materiálu jejich pracovní 
části (například do kapitol 40, 42, 43, 45 nebo 59 nebo do čísel 6804 nebo 6909); 



třída XVI – poznámky ke třídě 
Díl II 

 

 
p) výrobky kapitoly 95; nebo 
 
q) pásky do psacích strojů nebo podobné pásky, též na cívkách nebo v kazetách (zařazují se podle materiálu, ze kterého jsou vyrobeny nebo do čísla 9612, jsou-li napuštěny tiskařskou 

barvou, inkoustem nebo jinak připraveny k předávání otisků). 
 
2. S výhradou poznámky 1 k této třídě, poznámky 1 ke kapitole 84 a poznámky 1 ke kapitole 85 se části a součásti strojů (které nejsou částmi nebo součástmi výrobků čísel 8484, 8544, 8545, 

8546 nebo 8547) zařazují podle následujících pravidel: 
 

a) části a součásti, které jsou zbožím zahrnutým v jakémkoliv z čísel kapitol 84 nebo 85 (jiném, než jsou čísla 8409, 8431, 8448, 8466, 8473, 8487, 8503, 8522, 8529, 8538 a 8548), se ve 
všech případech zařazují do svých příslušných čísel bez ohledu na stroj, pro který jsou určeny; 

 
b) ostatní části a součásti, jsou-li vhodné pro použití výhradně nebo hlavně s konkrétním druhem stroje nebo s několika stroji téhož čísla (včetně  strojů čísel 8479 nebo 8543), se zařazují 

jako tyto stroje, ke kterým náleží, nebo do odpovídajících čísel 8409, 8431, 8448, 8466, 8473, 8503, 8522, 8529 nebo 8538. Avšak části a součásti, které jsou stejnou měrou vhodné 
pro použití zejména s výrobky čísla 8517 a s výrobky čísel 8525 až 8528, se zařazují do čísla 8517; 

 
c) všechny ostatní části a součásti se zařazují do odpovídajících čísel 8409, 8431, 8448, 8466, 8473, 8503, 8522, 8529 nebo 8538, nebo popřípadě do čísel 8487 nebo 8548. 

 
3. Není-li stanoveno jinak, kombinované stroje sestávající ze dvou nebo vice strojů sestavených společně do formy celku a jiné stroje konstruované k vykonávání dvou nebo vice funkcí, které se 

navzájem doplňují nebo střídají, se zařazují jako kdyby sestávaly pouze z té části, která vykonává hlavní funkci charakterizující celek nebo jako by byly strojem, který vykonává hlavní funkci 
charakterizující celek. 

 
4. Jestliže stroj (včetně kombinace strojů) sestává z jednotlivých komponentů (též samostatných nebo vzájemně propojených potrubím, převodovým zařízením, elektrickými kabely nebo jiným 

zařízením) určených k tomu, aby společně plnily jasně definovanou funkci uvedenou v jednom z čísel kapitoly 84 nebo kapitoly 85, pak se celek zařazuje do čísla odpovídajícího této funkci. 
 
5. Pro účely těchto poznámek se výrazem „stroj“ rozumí jakýkoliv stroj, strojní zařízení, přístroj nebo zařízení uvedené v číslech kapitol 84 nebo 85. 
 

Doplňkové poznámky 

1. Nástroje a nářadí nezbytné pro montáž nebo údržbu strojů se zařazují spolu s těmito stroji, pokud jsou s nimi dodávány. Vyměnitelné nástroje dodávané se stroji se rovněž zařazují spolu s nimi, 
pokud tvoří část běžného vybavení strojů a jsou s nimi také běžně prodávány. 

 
2. Pokud to celní orgán požaduje, deklarant dodá, v rámci celního prohlášení, též dokument obsahující ilustrace (například instrukce, prospekty, stránku z katalogu, fotografii) uvádějící běžný 

popis stroje, jeho použití a základní charakteristiku a, jedná-li se o nesmontovaný nebo rozložený stroj, popis montáže a seznam obsahu různých souborů. 
 
3. Na žádost deklaranta a za podmínek stanovených příslušnými celními orgány se ustanovení všeobecného pravidla 2 a) rovněž použije na stroje dodávané v dílčích zásilkách. 

 



kapitola 84 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

K A P I T O L A 84 

JADERNÉ REAKTORY, KOTLE, STROJE A MECHANICKÁ ZA ŘÍZENÍ; JEJICH ČÁSTI A SOUČÁSTI 
 
Poznámky 
 
1. Do této kapitoly nepatří: 

a) mlýnské kameny, brusné kameny a jiné výrobky kapitoly 68; 

b) stroje nebo přístroje (například čerpadla) z keramických materiálů a keramické části a součásti strojů nebo přístrojů z jakéhokoliv materiálu (kapitola 69); 

c) laboratorní skleněné zboží (číslo 7017); stroje, přístroje nebo jiné výrobky pro technické účely nebo jejich části a součásti, ze skla (číslo 7019 nebo 7020); 

d) výrobky čísel 7321 nebo 7322 nebo podobné výrobky z ostatních obecných kovů (kapitoly 74 až 76 nebo 78 až 81); 

e) vysavače čísla 8508; 

f) elektromechanické přístroje pro domácnost čísla 8509; digitální fotoaparáty čísla 8525 nebo 

g) ruční mechanické zametače podlah, bez motoru (číslo 9603). 

2. S výhradou použití poznámky 3 ke třídě XVI a s výhradou poznámky 9 k této kapitole se stroje a přístroje, které mohou být zařazeny současně jak do čísel 8401 až 8424 nebo 8486, tak i do 
čísel 8425 až 8480, zařazují do čísel 8401 až 8424 nebo 8486, podle případu, a ne do čísel 8425 až 8480. 

 
Do čísla 8419 však nepatří: 

a) zařízení na klíčení rostlin, inkubátory nebo umělé líhně (číslo 8436); 

b) stroje pro navlhčování zrn (číslo 8437); 

c) difuzní přístroje pro získávání cukerné šťávy (číslo 8438); 

d) stroje a přístroje pro tepelné zpracování textilních přízí, vláken nebo zcela zhotovených textilních výrobků (číslo 8451); nebo 

e) stroje nebo zařízení konstruované pro mechanické operace, u kterých má změna teploty, i když je nezbytná, jen podružný význam. 

Do čísla 8422 nepatří: 

a)   šicí stroje na uzavírání pytlů nebo podobných obalů (číslo 8452); nebo 

b)  kancelářské stroje a přístroje čísla 8472. 



kapitola 84 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

Do čísla 8424 nepatří tryskové tiskařské stroje a tiskárny (číslo 8443). 

3. Obráběcí stroje pro opracování jakéhokoliv materiálu, které mohou být zařazeny současně jak do čísla 8456, tak i do čísel 8457, 8458, 8459, 8460, 8461, 8464 nebo 8465 se zařazují do čísla 
8456. 

 
4. Do čísla 8457 patří pouze obráběcí stroje pro opracování kovů, jiné než soustruhy (včetně soustružnických obráběcích center), které mohou provádět různé typy obráběcích operací, a to buď: 
 

a) pomocí automatické výměny obráběcích nástrojů ze zásobníku nebo podobného zařízení podle obráběcího programu (obráběcí centra); 

b) pomocí automatického použití, současného nebo postupného, různých hlav obrábějících pevně upevněné obrobky (stroje stavebnicové konstrukce, jednopolohové); nebo 

c) pomocí automatického posunu obrobku k různým hlavám (vícepolohový postupový obráběcí stroj). 

5. A) Ve smyslu čísla 8471 se výrazem „zařízení pro automatizované zpracování dat“ rozumějí zařízení schopná 

1) ukládat do paměti zpracovatelský program nebo programy a alespoň ukládat do paměti data bezprostředně potřebná pro realizaci tohoto programu; 

2) být volně programovatelná v souladu s požadavky uživatele; 

3) provádět aritmetické výpočty specifikované uživatelem; a 

4) realizovat, bez lidského zásahu, zpracovatelský program, který vyžaduje změny jeho průběhu realizace, na základě logického rozhodnutí během zpracování. 

B) Zařízení pro automatizované zpracování dat může být ve formě systémů sestávajících z různého počtu samostatných jednotek. 
 

C) S výhradou níže uvedených odstavců D) a E) je jednotka považována za část systému automatizovaného zpracování dat, jestliže splňuje všechny následující podmínky: 

1) její výhradní nebo hlavní použití je v systému automatizovaného zpracování dat; 

2) je možné ji k centrální procesorové jednotce připojit buď přímo nebo prostřednictvím jedné nebo více dalších jednotek; a 

3) je schopná přijímat nebo předávat data v takové formě (kódy nebo signály), kterou může používat celý systém. 

Samostatně předkládané jednotky k zařízením pro automatizované zpracování dat se zařazují do čísla 8471. 

Avšak klávesnice, vstupní souřadnicová zařízení, disketové a diskové paměťové jednotky, které splňují ustanovení výše uvedených odstavců C) 2) a C) 3), se vždy 
zařazují jako jednotky čísla 8471. 

D) Následující, pokud jsou předkládány samostatně, nepatří do čísla 8471, i když splňují všechny podmínky stanovené ve výše uvedené poznámce 5 C) výše: 

1) tiskárny, kopírovací stroje, faxové stroje, též kombinované; 

2) přístroje pro vysílání nebo příjem hlasu, obrazů nebo jiných dat, včetně přístrojů pro komunikaci v drátových nebo bezdrátových sítích (jako jsou lokální nebo dálkové sítě); 



kapitola 84 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

3) reproduktory a mikrofony; 

4) televizní kamery, digitální fotoaparáty a videokamery se záznamem obrazu i zvuku (kamkordéry); 

5) monitory a projektory, neobsahující televizní přijímací přístroje. 

E) Stroje obsahující nebo pracující ve spojení se zařízením pro automatizované zpracování dat a vykonávající specifickou funkci, jinou než je zpracování dat, se zařazují do čísel 
odpovídajících jejich specifické funkci nebo, v případě že takové číslo neexistuje, do zbytkových čísel. 

 
6. Do čísla 8482 patří, inter alia, kalibrované leštěné ocelové kuličky, jejichž maximální a minimální průměr se neliší od jmenovitého průměru o více než 1 % nebo o více než 0,05 mm, platí menší 

z tolerancí. 
Ostatní ocelové kuličky se zařazují do čísla 7326. 

 
7. Na stroje, které se používají pro více než jeden účel se, pro účely zařazování, pohlíží jako by jejich základní účel byl jejich jediným účelem. 

S výhradou poznámky 2 k této kapitole a poznámky 3 ke třídě XVI, stroj, jehož základní účel není popsán v žádném z čísel nebo u kterého žádný účel není výhradním účelem, se, pokud není 
stanoveno jinak, zařadí do čísla 8479. Do čísla 8479 patří též stroje na výrobu provazů nebo kabelů (například splétací, zkrucovací stroje nebo stroje na splétání kabelů) z kovových drátů, 
textilních vláken nebo z jakéhokoliv jiného materiálu, případně z kombinací těchto materiálů. 

 
8. Pro účely čísla 8470 se výrazem „kapesní přístroje“ rozumějí pouze stroje a přístroje, jejichž rozměry nepřesahují 170 mm x 100 mm x 45 mm. 

9. A) Poznámky 8a) a 8b) ke kapitole 85 se použijí příslušně též ve vztahu k výrazům „polovodičové součástky“ a „elektronické integrované obvody“, jak jsou použity v této poznámce a v čísle 
8486. Nicméně, pro účely této poznámky a čísla 8486 výraz „polovodičové součástky“ rovněž zahrnuje fotosenzitivní polovodičová zařízení a diody vyzařující světlo (LED). 

B) Pro účely této poznámky a čísla 8486 výraz „výroba plochých panelových displejů“ zahrnuje vytvoření substrátů do plochých panelů. Tento výraz nezahrnuje výrobu skla nebo montáž 
desek tištěných obvodů nebo jiných elektronických komponentů ne ploché panely. Výraz „plochý panelový displej“ technologii katodových trubic (CRT). 

C) Do čísla 8486 patří též stroje, přístroje a zařízení výhradně nebo hlavně používané pro: 

1) výrobu nebo opravu masek a ohniskových destiček; 

2) montáž polovodičových součástek nebo elektronických integrovaných obvodů; a 

3) zvedání, manipulaci, nakládání nebo vykládání ingotů (boules), destiček, polovodičových součástek, elektronických integrovaných obvodů a plochých panelových displejů. 

D) S výhradou poznámky 1 ke třídě XVI a poznámky 1 ke kapitole 84, stroje, přístroje a zařízení odpovídající popisu v čísle 8486 se zařazují do tohoto čísla a ne do jiného čísla nomenklatury. 

 

Poznámky k položkám 

1. Ve smyslu položky 8471 49 se výrazem „systémy“ rozumí zařízení pro automatizované zpracování dat, jejichž jednotky splňují podmínky uvedené v poznámce 5 C) ke kapitole 84 a které 
obsahují nejméně centrální procesorovou jednotku, jednu vstupní jednotku (například klávesnici nebo snímač) a jednu výstupní jednotku (například obrazovkový terminál nebo tiskárnu). 

 
2. Do položky 8482 40 patří pouze jehlová ložiska s válečky s jednotným průměrem nepřesahujícím 5 mm a o délce, která je nejméně trojnásobkem průměru. Konce válečků mohou být zaobleny. 



kapitola 84 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

Doplňkové poznámky  

1. Ve smyslu položek 8407 10 a 8409 10 se výrazem „letecké motory“ rozumí pouze motory konstruované pro spojení s vrtulí nebo rotorem. 

2. Do podpoložky 8471 70 30 patří též mechaniky CD-ROM, jedná-li se o paměťové jednotky k zařízení pro automatizované zpracování dat, které sestávají z mechanik konstruovaných pro 
čtení signálů z CD–ROM, audio CD a fotografických CD a které jsou vybaveny zdířkou pro sluchátka, regulátorem hlasitosti a spínačem start/stop. 

 
Aplika ční poznámky ke kapitole  
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
B) Sazby DPH: 

1. Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zboží  pro osobní  
používání nemocnými ke zmírnění následků  nemocí, jež není zdravotnickým prostředkem podle zvláštních právních předpisů, a to: 

a) Osobní a kuchyňské váhy s hlasovým výstupem pro nevidomé a částečně vidící osoby (ex číslo 8423) 
b) Manipulační stroje a zařízení pro přepravu těžce zdravotně postižených osob upoutaných na vozíku  (ex číslo 8428) 
c) Psací stroje a stroje na zpracování textu (slovní procesory) upravené k používání nevidomými a částečně vidícími osobami nebo osobami s amputovanou nebo ochrnutou horní 

končetinou (ex číslo 8469) 
d) Elektronické kalkulačky s hlasovým nebo hmatovým výstupem pro nevidomé a částečně vidící osoby a elektronické počítací stroje s hlasovým nebo hmatovým výstupem pro 

nevidomé a částečně vidící osoby (ex číslo 8470) 
e) Počítače speciálně upravené pro nevidomé a částečně vidící osoby s hlasovým nebo  hmatovým výstupem nebo hardwarovým  adaptérem  pro  zvětšování písma a obrazu, a  

jejich  jednotky a přídavná zařízení s hlasovým nebo hmatovým výstupem nebo hardwarovým adaptérem pro zvětšování písma a obrazu (ex číslo 8471) 
f) Braillská počítačová tiskárna pro nevidomé a částečně vidící osoby, klávesnice pro nevidomé a částečně vidící osoby a jiné výstupní a vstupní jednotky počítače pro zpracování 

hmatového písma (ex číslo 8443) 
g) Jednotky počítačů a přídavná zařízení k počítačům umožňující jejich ovládání osobami se sníženou jemnou motorikou nebo amputovanými končetinami (ex číslo 8471) 
h) Části a součásti těchto výrobků, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému výše uvedenému druhu zboží. 

 
2. Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické 

prostředky podle zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je  čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování 
nemocných.  

______________________________________ 
 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
 Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

8400 00 00 00/80 JADERNÉ REAKTORY, KOTLE, STROJE A MECHANICKÁ ZA�ÍZENÍ; 

JEJICH �ÁSTI A SOU�ÁSTI

8401 00 00 00/80 Jaderné reaktory; neozá�ené palivové �lánky (kazety) pro jaderné 

reaktory; stroje a p�ístroje pro odd�lování izotop�

8401 10 00 00/80 - Jaderné reaktory (Euratom) - 5,7 DURX W4

8401 20 00 00/80 - Stroje a p�ístroje pro odd�lování izotop� a jejich �ásti a sou�ásti 

(Euratom) - 3,7 DURX W4

8401 30 00 00/80 - Neozá�ené palivové �lánky (kazety): DURX

8401 30 00 20/80 - - Neozá�ené šestihranné palivové moduly (�lánky) pro použití 

v jaderných reaktorech gi F/S 3,7 W4

8401 30 00 80/80 - - Ostatní gi F/S 3,7 W4

8401 40 00 00/80 - �ásti a sou�ásti jaderných reaktor� (Euratom) - 3,7 DURX W4

8402 00 00 00/80 Parní kotle (jiné než kotle k úst�ednímu vytáp�ní schopné dodávat jak 

horkou vodu, tak i nízkotlakou páru); kotle zvané "na p�eh�átou vodu"

8402 11 00 00/10 - Parní kotle:

8402 11 00 00/80 - - Vodotrubné kotle vyráb�jící za hodinu více než 45 tun páry - 2,7

8402 12 00 00/80 - - Vodotrubné kotle vyráb�jící za hodinu nejvýše 45 tun páry - 2,7

8402 19 00 00/80 - - Ostatní parní kotle, v�etn� hybridních kotl�:

8402 19 10 00/80 - - - Žárotrubné kotle - 2,7

8402 19 90 00/80 - - - Ostatní - 2,7

8402 20 00 00/80 - Kotle zvané "na p�eh�átou vodu" - 2,7

8402 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 2,7

8403 00 00 00/80 Kotle k úst�ednímu vytáp�ní, jiné než �ísla 8402

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8403 10 00 00/80 - Kotle:

8403 10 10 00/80 - - Z litiny - 2,7

8403 10 90 00/80 - - Ostatní - 2,7

8403 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

8403 90 10 00/80 - - Z litiny - 2,7

8403 90 90 00/80 - - Ostatní - 2,7

8404 00 00 00/80 Pomocná za�ízení pro použití s kotli �ísel 8402 nebo 8403 (nap�íklad 

oh�íváky vody tzv. ekonomizéry, p�eh�íváky páry, odstra�ova�e sazí, 

za�ízení na rekuperaci plyn�); kondenzátory pro parní pohonné 

jednotky

8404 10 00 00/80 - Pomocná za�ízení pro použití s kotli �ísel 8402 nebo 8403 - 2,7

8404 20 00 00/80 - Kondenzátory pro parní pohonné jednotky - 2,7

8404 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 2,7

8405 00 00 00/80 Plynové generátory pro výrobu generátorového nebo vodního plynu, 

též vybavené �isti�i plyn�; vyvíje�e acetylenu a podobné plynové 

generátory pro výrobu planu mokrou cestou, též vybavené �isti�i plynu

8405 10 00 00/80 - Plynové generátory pro výrobu generátorového nebo vodního 

plynu, též vybavené �isti� plyn�; vyvíje�e acetylénu a podobné 

plynové generátory pro výrobu plynu mokrou cestou, též vybavené 

�isti�kami t�chto plyn� - 1,7 W4

8405 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 1,7

8406 00 00 00/80 Parní turbíny

8406 10 00 00/80 - Turbiny pro pohon lodí - 2,7

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8406 81 00 00/10 - Ostatní turbiny:

8406 81 00 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 40 MW - 2,7

8406 82 00 00/80 - - S výkonem nep�esahujícím 40 MW - 2,7

8406 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

8406 90 10 00/80 - - Lopatky stator�, rotory a jejich lopatky - 2,7

8406 90 90 00/80 - - Ostatní - 2,7

8407 00 00 00/80 Vratné nebo rota�ní zážehové spalovací pístové motory s vnit�ním 

spalováním

8407 10 00 00/80 - Letecké motory:

8407 10 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 b211

8407 10 00 20/80 - - Ur�ené pro vybavení letadel dovážených beze cla nebo sestrojené 

ve Spole�enství p/st 0TN003 b211

8407 10 00 90/80 - - Ostatní p/st 1,7(E0166) b211

8407 21 00 00/10 - Motory pro pohon lodí:

8407 21 00 00/80 - - Záv�sné motory:

8407 21 10 00/80 - - - S obsahem válc� nep�esahujícím 325 cm3 p/st 6,2

8407 21 91 00/10 - - - S obsahem válc� p�evyšujícím 325 cm3:

8407 21 91 00/80 - - - - S výkonem nep�esahujícím 30 kW p/st 4,2

8407 21 99 00/80 - - - - S výkonem p�evyšujícím 30 kW p/st 4,2

8407 29 00 00/80 - - Ostatní p/st 4,2 b211

8407 31 00 00/10 - Vratné pístové motory typ� používaných k pohonu vozidel kapitoly 87:

8407 31 00 00/80 - - S obsahem válc� nep�esahujícím 50 cm3:

8407 31 00 10/80 - - - Dvoutaktní pístové motory, s obsahem válc� nep�evyšující 30 cm 3 

používané k výrob� cestovních motorových skútr� pat�ících do 

podpoložky 8711 10 00 p/st 2,7 b211

8407 31 00 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7 b211

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8407 32 00 00/80 - - S obsahem válc� p�evyšujícím 50 cm3, avšak nep�esahujícím 250 cm3:

8407 32 10 00/80 - - - S obsahem válc� p�evyšujícím 50 cm3, avšak nep�esahujícím 125 cm3 p/st 2,7 b211

8407 32 90 00/80 - - - S obsahem válc� p�evyšujícím 125 cm3, avšak nep�esahujícím 250 cm3 p/st 2,7 b211

8407 33 00 00/80 - - S obsahem válc� p�evyšujícím 250 cm3, avšak nep�esahujícím 

1 000 cm3:

8407 33 00 10/80 - - - Vratné nebo rota�ní zážehové spalovací pístové motory s vnit�ním spalováním, 

s obsahem válc� ne mén� než 300cm³ a výkonem p�evyšujícím 6 kW, 

avšak nep�esahujícím 20,0kW, ur�ené k výrob�: 

- samohybných seka�ek na trávu se sedadlem podpoložky 8433 11 51 

- traktor� podpoložky 8701 90 11, jejichž hlavní funkcí je funkce seka�ky na trávu, nebo 

- �ty�taktních seka�ek podpoložky 8433 20 10 s motorem o obsahu válc� ne mén� než 300cm³ nebo 

- sn�hových pluh� a sn�hových fréz položky 8430 20 - 2,7

8407 33 00 90/80 - - - Ostatní - 2,7

8407 34 00 00/80 - - S obsahem válc� p�evyšujícím 1 000 cm3:

8407 34 10 00/80 - - - Pro pr�myslovou montáž: jednonápravových malotraktor� položky 

8701 10; motorových vozidel �ísla 8703; motorových vozidel �ísla 8704 

s motorem o obsahu válc� nižším než 2 800 cm3; motorových vozidel 

�ísla 8705 p/st 2,7 b211

8407 34 30 00/10 - - - Ostatní:

8407 34 30 00/80 - - - - Použité p/st 4,2 b211

8407 34 91 00/10 - - - - Nové, s obsahem válc�:

8407 34 91 00/80 - - - - - Nep�esahujícím 1 500 cm3 p/st 4,2 b211

8407 34 99 00/80 - - - - - P�evyšujícím 1 500 cm3 p/st 4,2 b211

8407 90 00 00/80 - Ostatní motory:

8407 90 10 00/80 - - S obsahem válc� nep�esahujícím 250 cm3:

8407 90 10 10/80 - - - �ty�taktní benzinové motory s obsahem válc� nejvýše 250 cm3, ur�ené k výrob�

seka�ek na trávu položky 8433 11, žacích stroj� s motorem podpoložky 8433 20 10, 

p�dních fréz (rotavátor�) podpoložky 8432 29 50, zahradních drti�� podpoložky 

8436 80 90 nebo rozrýva�� (skarifikátor�) podpoložky 8432 29 10 p/st 2,7;   Q b211

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8407 90 10 20/80 - - - Dvoutaktní motory s vnit�ním spalováním s obsahem válc� nep�esahujícím 

125cm3, pro výrobu seka�ek na trávu položky 8433 11 nebo sn�hových 

pluh� a sn�hových fréz položky 8430 20 p/st 2,7 b211

8407 90 10 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7 b211

8407 90 50 00/10 - - S obsahem válc� p�evyšujícím 250 cm3:

8407 90 50 00/80 - - - Pro pr�myslovou montáž: jednonápravových malotraktor� položky 8701 10; 

motorových vozidel �ísla 8703; motorových vozidel �ísla 8704 s motorem 

o obsahu válc� nižším než 2 800 cm3; motorových vozidel �ísla 8705 p/st 2,7 b211

8407 90 80 00/10 - - - Ostatní:

8407 90 80 00/80 - - - - S výkonem nep�esahujícím 10 kW:

8407 90 80 10/80 - - - - - Vratné nebo rota�ní zážehové spalovací pístové motory s vnit�ním 

spalováním, s obsahem válc� ne mén� než 300cm³ a výkonem 

p�evyšujícím 6 kW, avšak nep�esahujícím 20,0kW, ur�ené k výrob�: 

- samohybných seka�ek na trávu se sedadlem podpoložky 8433 11 51 

- traktor� podpoložky 8701 90 11, jejichž hlavní funkcí je funkce seka�ky 

na trávu, 

nebo 

- �ty�taktních seka�ek podpoložky 8433 20 10 s motorem o obsahu válc�

ne mén� než 300cm³ 

nebo 

- sn�hových pluh� a sn�hových fréz položky 8430 20 p/st 4,2 b211

8407 90 80 90/80 - - - - - Ostatní p/st 4,2 b211

8407 90 90 00/80 - - - - S výkonem p�evyšujícím 10 kW:

8407 90 90 10/80 - - - - - Vratné nebo rota�ní zážehové spalovací pístové motory s vnit�ním 

spalováním, s obsahem válc� ne mén� než 300cm³ a výkonem 

p�evyšujícím 6 kW, avšak nep�esahujícím 20,0kW, ur�ené k výrob�: 

- samohybných seka�ek na trávu se sedadlem podpoložky 8433 11 51 

- traktor� podpoložky 8701 90 11, jejichž hlavní funkcí je funkce seka�ky 

na trávu, 

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

nebo 

- �ty�taktních seka�ek podpoložky 8433 20 10 s motorem o obsahu válc�

ne mén� než 300cm³ 

nebo 

- sn�hových pluh� a sn�hových fréz položky 8430 20 p/st 4,2 b211

8407 90 90 90/80 - - - - - Ostatní p/st 4,2 b211

8408 00 00 00/80 Vzn�tové pístové motory s vnit�ním spalováním (dieselové motory 

nebo motory s žárovou hlavou)

8408 10 00 00/80 - Motory pro pohon lodí:

8408 10 11 00/10 - - Použité:

8408 10 11 00/80 - - - Pro plavidla pro námo�ní plavbu �ísel 8901 až 8906, lod� k vle�ení jiných 

lodí podpoložky 8904 00 10 a vále�né lod� podpoložky 8906 10 00 p/st 0 b214

8408 10 19 00/80 - - - Ostatní p/st 2,7 DURX b214

8408 10 23 00/10 - - Nové, s výkonem:

8408 10 23 00/20 - - - Nep�esahujícím 50 kW:

8408 10 23 00/80 - - - - Pro plavidla pro námo�ní plavbu �ísel 8901 až 8906, lod� k vle�ení jiných lodí 

podpoložky 8904 00 10 a vále�né lod� podpoložky 8906 10 00 p/st 0 b214

8408 10 27 00/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 DURX b214

8408 10 31 00/10 - - - P�evyšujícím 50 kW, avšak nep�esahujícím 100 kW:

8408 10 31 00/80 - - - - Pro plavidla pro námo�ní plavbu �ísel 8901 až 8906, lod� k vle�ení jiných 

lodí podpoložky 8904 00 10 a vále�né lod� podpoložky 8906 10 00 p/st 0 b214

8408 10 39 00/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 DURX b214

8408 10 41 00/10 - - - P�evyšujícím 100 kW, avšak nep�esahujícím 200 kW:

8408 10 41 00/80 - - - - Pro plavidla pro námo�ní plavbu �ísel 8901 až 8906, pro lod� k vle�ení 

jiných lodí podpoložky 8904 00 10 a pro vále�né lod� podpoložky p/st 0 b214

8408 10 49 00/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 DURX b214

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8408 10 51 00/10 - - - P�evyšujícím 200 kW, avšak nep�esahujícím 300 kW:

8408 10 51 00/80 - - - - Pro plavidla pro námo�ní plavbu �ísel 8901 až 8906, pro lod� k vle�ení 

jiných lodí podpoložky 8904 00 10 a pro vále�né lod� podpoložky p/st 0 b214

8408 10 59 00/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 DURX b214

8408 10 61 00/10 - - - P�evyšujícím 300 kW, avšak nep�esahujícím 500 kW:

8408 10 61 00/80 - - - - Pro plavidla pro námo�ní plavbu �ísel 8901 až 8906, pro lod� k vle�ení 

jiných lodí podpoložky 8904 00 10 a pro vále�né lod� podpoložky p/st 0 b214

8408 10 69 00/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 DURX b214

8408 10 71 00/10 - - - P�evyšujícím 500 kW, avšak nep�esahujícím 1 000 kW:

8408 10 71 00/80 - - - - Pro plavidla pro námo�ní plavbu �ísel 8901 až 8906, pro lod� k vle�ení 

jiných lodí podpoložky 8904 00 10 a pro vále�né lod� podpoložky p/st 0 b214

8408 10 79 00/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 DURX b214

8408 10 81 00/10 - - - P�evyšujícím 1 000 kW, avšak nep�esahujícím 5 000 kW:

8408 10 81 00/80 - - - - Pro plavidla pro námo�ní plavbu �ísel 8901 až 8906, pro lod� k vle�ení 

jiných lodí podpoložky 8904 00 10 a pro vále�né lod� podpoložky p/st 0 b214

8408 10 89 00/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 DURX b214

8408 10 91 00/10 - - - P�evyšujícím 5 000 kW:

8408 10 91 00/80 - - - - Pro plavidla pro námo�ní plavbu �ísel 8901 až 8906, pro lod� k vle�ení 

jiných lodí podpoložky 8904 00 10 a pro vále�né lod� podpoložky p/st 0 b214

8408 10 99 00/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 DURX b214

8408 20 00 00/80 - Motory typ� používaných k pohonu vozidel kapitoly 87:

8408 20 10 00/80 - - Pro pr�myslovou montáž: jednonápravových malotraktor� položky 

8701 10; motorových vozidel �ísla 8703; motorových vozidel �ísla 8704 

s motorem o obsahu válc� nižším než 2 500 cm3; motorových vozidel 

�ísla 8705 p/st 2,7 b214

8408 20 31 00/10 - - Ostatní:

8408 20 31 00/20 - - - Pro kolové zem�d�lské nebo lesnické traktory, s výkonem:

8408 20 31 00/80 - - - - Nep�esahujícím 50 kW p/st 4,2 b214

8408 20 35 00/80 - - - - P�evyšujícím 50 kW, avšak nep�esahujícím 100 Kw p/st 4,2 b214

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8408 20 37 00/80 - - - - P�evyšujícím 100 kW p/st 4,2 b214

8408 20 51 00/10 - - - Pro ostatní vozidla kapitoly 87, s výkonem:

8408 20 51 00/80 - - - - Nep�esahujícím 50 kW p/st 4,2 b214

8408 20 55 00/80 - - - - P�evyšujícím 50 kW, avšak nep�esahujícím 100 kW p/st 4,2 b214

8408 20 57 00/80 - - - - P�evyšujícím 100 kW, avšak nep�esahujícím 200 kW p/st 4,2 b214

8408 20 99 00/80 - - - - P�evyšujícím 200 kW p/st 4,2 b214

8408 90 00 00/80 - Ostatní motory:

8408 90 21 00/80 - - Pro kolejové trakce p/st 4,2 b214

8408 90 27 00/10 - - Ostatní:

8408 90 27 00/80 - - - Použité:

8408 90 27 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 b214

8408 90 27 90/80 - - - - Ostatní p/st 4,2 b214

8408 90 41 00/10 - - - Nové, s výkonem:

8408 90 41 00/80 - - - - Nep�esahujícím 15 kW:

8408 90 41 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 b214

8408 90 41 20/80 - - - - - Dieselové motory s výkonem nep�esahujícím 15 kW, se 2 nebo 

3 válci, používaných ve výrob� vozidel s namontovanými teplotními 

kontrolními systémy p/st 4,2 b214

8408 90 41 90/80 - - - - - Ostatní p/st 4,2 b214

8408 90 43 00/80 - - - - P�evyšujícím 15 kW, avšak nep�esahujícím 30 kW:

8408 90 43 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 b214

8408 90 43 20/80 - - - - - Dieselové motory s výkonem nep�esahujícím 15 kW, se 4 válci, 

používaných ve výrob� vozidel s namontovanými teplotními kontrolními 

systémy p/st 4,2 b214

8408 90 43 90/80 - - - - - Ostatní p/st 4,2 b214

8408 90 45 00/80 - - - - P�evyšujícím 30 kW, avšak nep�esahujícím 50 kW:

8408 90 45 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 b214

8408 90 45 90/80 - - - - - Ostatní p/st 4,2 b214

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8408 90 47 00/80 - - - - P�evyšujícím 50 kW, avšak nep�esahujícím 100 kW:

8408 90 47 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 b214

8408 90 47 90/80 - - - - - Ostatní p/st 4,2 b214

8408 90 61 00/80 - - - - P�evyšujícím 100 kW, avšak nep�esahujícím 200 kW:

8408 90 61 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 b214

8408 90 61 90/80 - - - - - Ostatní p/st 4,2 b214

8408 90 65 00/80 - - - - P�evyšujícím 200 kW, avšak nep�esahujícím 300 kW:

8408 90 65 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 b214

8408 90 65 90/80 - - - - - Ostatní p/st 4,2 b214

8408 90 67 00/80 - - - - P�evyšujícím 300 kW, avšak nep�esahujícím 500 kW:

8408 90 67 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 b214

8408 90 67 90/80 - - - - - Ostatní p/st 4,2 b214

8408 90 81 00/80 - - - - P�evyšujícím 500 kW, avšak nep�esahujícím 1 000 kW:

8408 90 81 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 b214

8408 90 81 90/80 - - - - - Ostatní p/st 4,2 b214

8408 90 85 00/80 - - - - P�evyšujícím 1 000 kW, avšak nep�esahujícím 5 000 kW:

8408 90 85 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 b214

8408 90 85 90/80 - - - - - Ostatní p/st 4,2 b214

8408 90 89 00/80 - - - - P�evyšujícím 5 000 kW:

8408 90 89 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 b214

8408 90 89 90/80 - - - - - Ostatní p/st 4,2 b214

8409 00 00 00/80 �ásti a sou�ásti vhodné pro použití výhradn� nebo hlavn� s motory 

�ísel 8407 nebo 8408

8409 10 00 00/80 - Pro letecké motory:

8409 10 00 10/80 - - Pro motory pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8409 10 00 20/80 - - Ur�ené pro vybavení letadel dovážených beze cla nebo sestrojené 

ve Spole�enství - 0TN003

8409 10 00 90/80 - - Ostatní - 1,7(E0166)

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8409 91 00 00/10 - Ostatní:

8409 91 00 00/80 - - Vhodné pro použití výhradn� nebo hlavn� se zážehovými 

spalovacími pístovými motory s vnit�ním spalováním - 2,7

8409 99 00 00/80 - - Ostatní - 2,7

8410 00 00 00/80 Vodní turbíny, vodní kola a jejich regulátory

8410 11 00 00/10 - Vodní turbiny a vodní kola:

8410 11 00 00/80 - - S výkonem nep�esahujícím 1 000 kW - 4,5 DURX

8410 12 00 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 1 000 kW, avšak nep�esahujícím 10 000 kW - 4,5 DURX

8410 13 00 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 10 000 kW - 4,5 DURX

8410 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti, v�etn� regulátor� - 4,5 DURX

8411 00 00 00/80 Proudové motory, turbovrtulové pohony a ostatní plynové turbíny

8411 11 00 00/10 - Proudové motory:

8411 11 00 00/80 - - S tahem nep�esahujícím 25 kN: DURX

8411 11 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 B2

8411 11 00 20/80 - - - Ur�ené pro vybavení letadel dovážených beze cla nebo sestrojené 

ve Spole�enství p/st 0TN003 B2

8411 11 00 90/80 - - - Ostatní p/st 3,2(E0166) B2

8411 12 00 00/80 - - S tahem p�evyšujícím 25 kN:

8411 12 10 00/80 - - - S tahem p�evyšujícím 25 kN, avšak nep�esahujícím 44 kN: DURX

8411 12 10 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 B2

8411 12 10 20/80 - - - - Ur�ené na vybavení letadel, dovezené bez cla nebo vyrobené 

ve Spole�enství p/st 0TN003 B2

8411 12 10 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7(E0166) B2

8411 12 30 00/80 - - - S tahem p�evyšujícím 44 kN, avšak nep�esahujícím 132 kN: DURX

8411 12 30 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 B2

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8411 12 30 20/80 - - - - Ur�ené na vybavení letadel, dovezené bez cla nebo vyrobené 

ve Spole�enství p/st 0TN003 B2

8411 12 30 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7(E0166) B2

8411 12 80 00/80 - - - S tahem p�evyšujícím 132 kN: DURX

8411 12 80 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 B2

8411 12 80 20/80 - - - - Ur�ené na vybavení letadel, dovezené bez cla nebo vyrobené 

ve Spole�enství p/st 0TN003 B2

8411 12 80 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7(E0166) B2

8411 21 00 00/10 - Turbovrtulové pohony:

8411 21 00 00/80 - - S výkonem nep�esahujícím 1 100 kW: DURX

8411 21 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 B2

8411 21 00 20/80 - - - Ur�ené pro vybavení letadel dovážených beze cla nebo sestrojené 

ve Spole�enství p/st 0TN003 B2

8411 21 00 90/80 - - - Ostatní p/st 3,6(E0166) B2

8411 22 00 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 1 100 kW:

8411 22 20 00/80 - - - S výkonem p�evyšujícím 1 100 kW, avšak nep�esahujícím 3 730 kW: DURX

8411 22 20 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 B2

8411 22 20 20/80 - - - - Ur�ené pro vybavení letadel dovážených beze cla nebo sestrojené 

ve Spole�enství p/st 0TN003 B2

8411 22 20 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7(E0166) B2

8411 22 80 00/80 - - - S výkonem p�evyšujícím 3 730 kW : DURX

8411 22 80 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 B2

8411 22 80 20/80 - - - - Ur�ené pro vybavení letadel dovážených beze cla nebo sestrojené 

ve Spole�enství p/st 0TN003 B2

8411 22 80 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7(E0166) B2

8411 81 00 00/10 - Ostatní plynové turbiny:

8411 81 00 00/80 - - S výkonem nep�esahujícím 5 000 kW: DURX

8411 81 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 B2

8411 81 00 90/80 - - - Ostatní p/st 4,1 B2

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8411 82 00 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 5 000 kW:

8411 82 20 00/80 - - - S výkonem p�evyšujícím 5 000 kW, avšak nep�esahujícím  20 000 kW: DURX

8411 82 20 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 b207

8411 82 20 90/80 - - - - Ostatní p/st 4,1 b207

8411 82 60 00/80 - - - S výkonem p�evyšujícím 20 000 kW, avšak nep�esahujícím 50 000 kW: DURX

8411 82 60 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 b207

8411 82 60 90/80 - - - - Ostatní p/st 4,1 b207

8411 82 80 00/80 - - - S výkonem p�evyšujícím 50 000 kW: DURX;PRX:KP

8411 82 80 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 b207

8411 82 80 20/80 - - - - Aeroderivativní pr�myslové plynové turbíny s výkonem 64 MW k zabudování do 

pr�myslových za�ízení pro výrobu energie v dob� špi�ky/st�ední zát�že pracující

 mén� než 5 500 hodin ro�n� a s ú�inností v jednoduchém cyklu vyšší než 40% p/st 4,1 b207

8411 82 80 90/80 - - - - Ostatní p/st 4,1 b207

8411 91 00 00/10 - �ásti a sou�ásti:

8411 91 00 00/80 - - Proudových motor� nebo turbovrtulových pohon�: DURX

8411 91 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 b207

8411 91 00 20/80 - - - Ur�ené pro vybavení letadel dovážených beze cla nebo sestrojené 

ve Spole�enství - 0TN003 b207

8411 91 00 90/80 - - - Ostatní - 2,7(E0166) b207

8411 99 00 00/80 - - Ostatní: DURX

8411 99 00 10/80 - - - Plynových turbin, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 b207

8411 99 00 90/80 - - - Ostatní - 4,1 b207

8412 00 00 00/80 Ostatní motory a pohony

8412 10 00 00/80 - Reaktivní motory, jiné než proudové motory: DURX

8412 10 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 b207

8412 10 00 20/80 - - Ur�ené pro vybavení letadel dovážených beze cla nebo sestrojené 

ve Spole�enství p/st 0TN003 b207

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8412 10 00 90/80 - - Ostatní p/st 2,2(E0166) b207

8412 21 00 00/10 - Hydraulické motory a pohony:

8412 21 00 00/80 - - S lineárním pohybem (válc�):

8412 21 20 00/80 - - - Hydraulické systémy: DURX

8412 21 20 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 b207

8412 21 20 90/80 - - - - Ostatní - 2,7 b207

8412 21 80 00/80 - - - Ostatní: DURX

8412 21 80 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8412 21 80 90/80 - - - - Ostatní - 2,7

8412 29 00 00/80 - - Ostatní:

8412 29 20 00/80 - - - Hydraulické systémy: DURX

8412 29 20 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 b207

8412 29 20 90/80 - - - - Ostatní - 4,2 b207

8412 29 81 00/10 - - - Ostatní: DURX

8412 29 81 00/80 - - - - Hydraulické kapalinové motory a pohony:

8412 29 81 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 b207

8412 29 81 90/80 - - - - - Ostatní - 4,2 b207

8412 29 89 00/80 - - - - Ostatní: DURX

8412 29 89 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 b207

8412 29 89 90/80 - - - - - Ostatní - 4,2 b207

8412 31 00 00/10 - Pneumatické motory a pohony:

8412 31 00 00/80 - - S lineárním pohybem (válc�): DURX

8412 31 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 b207

8412 31 00 90/80 - - - Ostatní - 4,2 b207

8412 39 00 00/80 - - Ostatní: DURX

8412 39 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 b207

8412 39 00 90/80 - - - Ostatní - 4,2 b207

8412 80 00 00/80 - Ostatní:

8412 80 10 00/80 - - Parní motory pohán�né vodní nebo jinou párou - 2,7 DURX

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8412 80 80 00/80 - - Ostatní: DURX

8412 80 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 b207

8412 80 80 90/80 - - - Ostatní - 4,2 b207

8412 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

8412 90 20 00/80 - - Reaktivních motor�, jiných než proudových motor�: DURX

8412 90 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 B2

8412 90 20 20/80 - - - Ur�ené pro vybavení letadel dovážených beze cla nebo sestrojené 

ve Spole�enství - 0TN003 B2

8412 90 20 90/80 - - - Ostatní - 1,7(E0166) B2

8412 90 40 00/80 - - Hydraulických motor� a pohon�: DURX

8412 90 40 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8412 90 40 90/80 - - - Ostatní - 2,7

8412 90 80 00/80 - - Ostatní: DURX

8412 90 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8412 90 80 90/80 - - - Ostatní - 2,7

8413 00 00 00/80 �erpadla na kapaliny, též vybavená m��icím za�ízením; zdviže na 

kapaliny

8413 11 00 00/10 - �erpadla vybavená m��ícím za�ízením nebo konstruovaná k vybavení 

tímto za�ízením:

8413 11 00 00/80 - - �erpadla pro výdej pohonných hmot nebo mazadel, typ� používaných 

v �erpacích stanicích nebo v garážích p/st 1,7

8413 19 00 00/80 - - Ostatní:

8413 19 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8413 19 00 90/80 - - - Ostatní p/st 1,7

8413 20 00 00/80 - Ru�ní �erpadla, jiná než položek 8413 11 nebo 8413 19:

8413 20 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8413 20 00 90/80 - - Ostatní p/st 1,7

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8413 30 00 00/80 - �erpadla pohonných hmot, mazadel nebo chladicích kapalin pro 

pístové motory s vnit�ním spalováním:

8413 30 20 00/80 - - Vst�ikovací �erpadla:

8413 30 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8413 30 20 90/80 - - - Ostatní p/st 1,7

8413 30 80 00/80 - - Ostatní:

8413 30 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8413 30 80 90/80 - - - Ostatní p/st 1,7

8413 40 00 00/80 - �erpadla na beton p/st 1,7

8413 50 00 00/80 - Ostatní objemová �erpadla s kmitavým pohybem:

8413 50 20 00/80 - - Hydraulické jednotky: W4

8413 50 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8413 50 20 90/80 - - - Ostatní - 1,7

8413 50 40 00/80 - - Dávkovací �erpadla: W4

8413 50 40 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8413 50 40 90/80 - - - Ostatní p/st 1,7

8413 50 61 00/10 - - Ostatní:

8413 50 61 00/20 - - - Pístová �erpadla:

8413 50 61 00/80 - - - - Hydraulický kapalinový pohon:

8413 50 61 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8413 50 61 90/80 - - - - - Ostatní p/st 1,7

8413 50 69 00/80 - - - - Ostatní: DURX

8413 50 69 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8413 50 69 90/80 - - - - - Ostatní p/st 1,7

8413 50 80 00/80 - - - Ostatní:

8413 50 80 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8413 50 80 90/80 - - - - Ostatní p/st 1,7 W4

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8413 60 00 00/80 - Ostatní objemová rota�ní �erpadla:

8413 60 20 00/80 - - Hydraulické jednotky:

8413 60 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8413 60 20 90/80 - - - Ostatní - 1,7

8413 60 31 00/10 - - Ostatní:

8413 60 31 00/20 - - - Zubová �erpadla:

8413 60 31 00/80 - - - - Hydraulický kapalinový pohon:

8413 60 31 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8413 60 31 90/80 - - - - - Ostatní p/st 1,7

8413 60 39 00/80 - - - - Ostatní: DURX

8413 60 39 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8413 60 39 90/80 - - - - - Ostatní p/st 1,7

8413 60 61 00/10 - - - K�ídlová �erpadla:

8413 60 61 00/80 - - - - Hydraulický kapalinový pohon: DURX

8413 60 61 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8413 60 61 90/80 - - - - - Ostatní p/st 1,7 W4

8413 60 69 00/80 - - - - Ostatní: DURX

8413 60 69 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8413 60 69 90/80 - - - - - Ostatní p/st 1,7 W4

8413 60 70 00/80 - - - V�etenová �erpadla: DURX

8413 60 70 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8413 60 70 90/80 - - - - Ostatní p/st 1,7 W4

8413 60 80 00/80 - - - Ostatní: DURX

8413 60 80 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8413 60 80 90/80 - - - - Ostatní p/st 1,7 W4

8413 70 00 00/80 - Ostatní odst�edivá �erpadla:

8413 70 21 00/10 - - Ponorná �erpadla:

8413 70 21 00/80 - - - Jednostup�ová p/st 1,7 DURX W4

8413 70 29 00/80 - - - Vícestup�ová p/st 1,7 DURX W4

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8413 70 30 00/80 - - Bezucpávková odst�edivá �erpadla pro topné systémy a dodávku 

teplé vody p/st 1,7

8413 70 35 00/10 - - Ostatní, s pr�m�rem výstupního otvoru: RX:IR

8413 70 35 00/80 - - - Nep�esahujícím 15 mm:

8413 70 35 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8413 70 35 20/10 - - - - Ostatní:

8413 70 35 20/80 - - - - - Jednofázové odst�edivé �erpadlo: 

- propoušt�jící 400 cm3 nebo vice tekutiny za minutu, 

- s hladinou hluku omezenou na 6 dBA, 

- s vnit�ním pr�m�rem sacího otvoru a výstupního otvoru nejvýše 15 mm a 

- fungující p�i okolní teplot� až -10 
oC p/st 0 W4

8413 70 35 90/80 - - - - - Ostatní p/st 1,7 W4

8413 70 45 00/10 - - - P�evyšujícím 15 mm:

8413 70 45 00/80 - - - - Odst�edivá �erpadla s p�ímým vtokem a s bo�ním vtokem: DURX

8413 70 45 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8413 70 45 90/80 - - - - - Ostatní p/st 1,7 W4

8413 70 51 00/10 - - - - Radiální �erpadla:

8413 70 51 00/20 - - - - - Jednostup�ová:

8413 70 51 00/30 - - - - - - S jedním vstupním ob�žným kolem:

8413 70 51 00/80 - - - - - - - Monobloky: DURX

8413 70 51 10/80 - - - - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8413 70 51 90/80 - - - - - - - - Ostatní p/st 1,7 W4

8413 70 59 00/80 - - - - - - - Ostatní: DURX

8413 70 59 10/80 - - - - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8413 70 59 90/80 - - - - - - - - Ostatní p/st 1,7 W4

8413 70 65 00/80 - - - - - - S více než jedním vstupním ob�žným kolem: DURX

8413 70 65 10/80 - - - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8413 70 65 90/80 - - - - - - - Ostatní p/st 1,7 W4

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8413 70 75 00/80 - - - - - Vícestup�ová: DURX

8413 70 75 10/80 - - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8413 70 75 90/80 - - - - - - Ostatní p/st 1,7 W4

8413 70 81 00/10 - - - - Ostatní odst�edivá �erpadla:

8413 70 81 00/80 - - - - - Jednostup�ová: DURX

8413 70 81 10/80 - - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8413 70 81 90/80 - - - - - - Ostatní p/st 1,7 W4

8413 70 89 00/80 - - - - - Vícestup�ová: DURX

8413 70 89 10/80 - - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8413 70 89 90/80 - - - - - - Ostatní p/st 1,7 W4

8413 81 00 00/10 - Ostatní �erpadla; zdviže na kapaliny:

8413 81 00 00/80 - - �erpadla: DURX

8413 81 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8413 81 00 90/80 - - - Ostatní p/st 1,7 B5,W4

8413 82 00 00/80 - - Zdviže na kapaliny p/st 1,7 DURX

8413 91 00 00/10 - �ásti a sou�ásti:

8413 91 00 00/80 - - �erpadel:

8413 91 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 DURX

8413 91 00 20/80 - - - Mangano-kremicito-bronzové kývavé kotou�e s hmotnostním obsahem 

m�di 58 % nebo více, avšak nep�esahujícím 63 % hmotnostních, pro 

zabudování do �erpadel na kapaliny v klimatiza�ních za�ízeních 

motorových vozidel - 1,7

8413 91 00 90/80 - - - Ostatní - 1,7 W4

8413 92 00 00/80 - - Zdviží na kapaliny - 1,7 W4

8414 00 00 00/80 Vzduchová �erpadla nebo výv�vy, kompresory a ventilátory na 

vzduch nebo jiný plyn; ventila�ní nebo recirkula�ní odsáva�e 

s ventilátorem, též s vestav�nými filtry

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8414 10 00 00/80 - Výv�vy:

8414 10 20 00/80 - - Pro použití p�i výrob� polovodi�� p/st 1,7(E0167)

8414 10 25 00/10 - - Ostatní:

8414 10 25 00/80 - - - Rota�ní pístové výv�vy, posuvné k�ídlové rota�ní výv�vy, molekulární 

výv�vy a Rootsovy výv�vy: DURX

8414 10 25 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8414 10 25 90/80 - - - - Ostatní p/st 1,7 W4

8414 10 81 00/10 - - - Ostatní:

8414 10 81 00/80 - - - - Difusní �erpadla, kryogenní výv�vy a adsorp�ní výv�vy: DURX

8414 10 81 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8414 10 81 90/80 - - - - - Ostatní p/st 1,7 W4

8414 10 89 00/80 - - - - Ostatní: DURX

8414 10 89 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8414 10 89 90/80 - - - - - Ostatní p/st 1,7 W4

8414 20 00 00/80 - Vzduchová �erpadla ovládaná ru�n� nebo nohou:

8414 20 20 00/80 - - Ru�ní pumpi�ky pro jízdní kola p/st 1,7

8414 20 80 00/80 - - Ostatní:

8414 20 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8414 20 80 90/80 - - - Ostatní p/st 2,2

8414 30 00 00/80 - Kompresory typ� používaných v chladicích za�ízeních:

8414 30 20 00/80 - - S výkonem nep�esahujícím 0,4 kW:

8414 30 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8414 30 20 90/80 - - - Ostatní p/st 2,2

8414 30 81 00/10 - - S výkonem p�evyšujícím 0,4 kW:

8414 30 81 00/80 - - - Hermetické nebo polohermetické: DURX,PRX:KP,IR

8414 30 81 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8414 30 81 50/10 - - - - Ostatní:

8414 30 81 50/80 - - - - - Hermetické nebo polohermetické elektrické spirálové kompresory sprom�nlivou 

rychlostí se jmenovitým výkonem 0,5kW nebo více, avšak nejvýše 5kW, 

se zdvihovým objemem nejvýše 35cm$3, typu používaného v chladících

 za�ízeních p/st 2,2

8414 30 81 89/80 - - - - - Ostatní p/st 2,2

8414 30 89 00/80 - - - Ostatní:

8414 30 89 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8414 30 89 20/80 - - - - Sou�ást klimatiza�ního systému vozidel sestávající z pístového 

kompresoru s volnou h�ídelí s výkonem p�evyšujícím 0,4 kW, avšak 

nep�esahujícím 10 kW p/st 2,2

8414 30 89 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,2

8414 40 00 00/80 - Vzduchové kompresory upevn�né na podvozku s koly upraveném 

pro tažení:

8414 40 10 00/80 - - S pr�tokem za minutu nep�esahujícím 2 m3 p/st 2,2 DURX

8414 40 90 00/80 - - S pr�tokem za minutu p�evyšujícím 2 m3 p/st 2,2 DURX

8414 51 00 00/10 - Ventilátory:

8414 51 00 00/80 - - Stolní, podlahové, nást�nné, okenní, stropní nebo st�ešní ventilátory, 

s vlastním elektrickým motorem o výkonu nep�esahujícím 125 W

8414 51 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8414 51 00 90/80 - - - Ostatní p/st 3,2

8414 59 00 00/80 - - Ostatní:

8414 59 20 00/80 - - - Axiální ventilátory: DURX;RX:IR,KP

8414 59 20 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8414 59 20 30/10 - - - - Ostatní:

8414 59 20 30/80 - - - - - Axiálni ventilátor:

- s elektrickým motorem,

- o výkonu nep�esahujícím 125 W,

- pro použití k výrob� po�íta�� p/st 2,3 TN003

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8414 59 20 40/80 - - - - - Axiální ventilátor s elektrickým motorem, o výkonu nep�esahujícím 2|W, 

pro použití k výrob� produkt� �ísla 8528 p/st 0

8414 59 20 90/80 - - - - - Ostatní p/st 2,3

8414 59 40 00/80 - - - Odst�edivé ventilátory: DURX

8414 59 40 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8414 59 40 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,3

8414 59 80 00/80 - - - Ostatní: DURX

8414 59 80 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8414 59 80 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,3

8414 60 00 00/80 - Odsáva�e, jejichž nejdelší vodorovná strana nep�esahuje 120 cm p/st 2,7 DURX

8414 80 00 00/80 - Ostatní:

8414 80 11 00/10 - - Turbokompresory:

8414 80 11 00/80 - - - Jednostup�ové: DURX

8414 80 11 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8414 80 11 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,2 W4

8414 80 19 00/80 - - - Vícestup�ové: DURX

8414 80 19 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8414 80 19 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,2 W4

8414 80 22 00/10 - - Vratné objemové kompresory pracující s m�rným p�etlakem:

8414 80 22 00/20 - - - Nep�esahujícím 15 bar�, s pr�tokem za hodinu:

8414 80 22 00/80 - - - - Nep�esahujícím 60 m3:

8414 80 22 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8414 80 22 90/80 - - - - - Ostatní p/st 2,2 W4

8414 80 28 00/80 - - - - P�evyšujícím 60 m3:

8414 80 28 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8414 80 28 90/80 - - - - - Ostatní p/st 2,2 W4

8414 80 51 00/10 - - - P�evyšujícím 15 bar�, s pr�tokem za hodinu:

8414 80 51 00/80 - - - - Nep�esahujícím 120 m3:

8414 80 51 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8414 80 51 90/80 - - - - - Ostatní p/st 2,2 W4

8414 80 59 00/80 - - - - P�evyšujícím 120 m3: DURX

8414 80 59 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8414 80 59 90/80 - - - - - Ostatní p/st 2,2 W4

8414 80 73 00/10 - - Rota�ní objemové kompresory:

8414 80 73 00/80 - - - S jednou h�ídelí: DURX

8414 80 73 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8414 80 73 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,2 W4

8414 80 75 00/10 - - - S více h�ídelemi:

8414 80 75 00/80 - - - - Šroubové kompresory: DURX

8414 80 75 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8414 80 75 90/80 - - - - - Ostatní p/st 2,2 W4

8414 80 78 00/80 - - - - Ostatní: DURX

8414 80 78 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8414 80 78 90/80 - - - - - Ostatní p/st 2,2 W4

8414 80 80 00/80 - - Ostatní: DURX

8414 80 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8414 80 80 90/80 - - - Ostatní p/st 2,2 W4

8414 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti: DURX

8414 90 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8414 90 00 20/80 - - Hliníkové písty, k zabudování do kompresor� klimatizace motorových vozidel - 2,2 W4

8414 90 00 30/80 - - Tlakový regula�ní systém, k zabudování do kompresoru 

klimatizace motorových vozidel - 2,2 W4

8414 90 00 40/80 - - Pohonná �ást, pro zabudování do kompresoru klimatiza�ních 

za�ízení pro motorová vozidla - 2,2 W4

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8414 90 00 50/80 - - Ventilátor s p�í�ným proud�ním, o pr�m�ru 97,4 mm (± 0,2 mm) 

a výšce 645 mm (± 1 mm) nebo 873 mm (+ 0,5/-1 mm), vyrobený 

z antistatického, baktericidního a žáruvzdorného plastu vyztuženého 

sklen�nými vlákny, jehož žáruvzdornost je odolností nejmén�

70 °C, pro použití k výrob � vnit�ních klimatiza�ních jednotek - 2,2 W4

8414 90 00 90/80 - - Ostatní - 2,2 W4

8415 00 00 00/80 Klimatiza�ní za�ízení skládající se z motorem pohán�ného ventilátoru 

a ze za�ízení na zm�nu teploty a vlhkosti vzduchu, v�etn� takových 

za�ízení, ve kterých nem�že být vlhkost vzduchu regulována odd�len�

8415 10 00 00/80 - Okenního nebo nást�nného typu, s vlastním pohonem nebo 

ve form� d�leného systému (split-systém)":

8415 10 10 00/80 - - S vlastním pohonem - 2,2 N6

8415 10 90 00/80 - - Ve form� d�leného systému (split-systém) - 2,7 N6

8415 20 00 00/80 - Používaná v prostoru pro osoby v motorových vozidlech - 2,7 N6

8415 81 00 00/10 - Ostatní:

8415 81 00 00/80 - - S vestav�nou chladicí jednotkou a ventilem pro st�ídání chladicícho 

a tepelného cyklu (vratná tepelná �erpadla):

8415 81 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 N6

8415 81 00 90/80 - - - Ostatní - 2,7 N6

8415 82 00 00/80 - - Ostatní, s vestav�nou chladicí jednotkou:

8415 82 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 N6

8415 82 00 90/80 - - - Ostatní - 2,7 N6

8415 83 00 00/80 - - Bez vestav�né chladicí jednotky:

8415 83 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 N6

8415 83 00 90/80 - - - Ostatní - 2,7 N6

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8415 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

8415 90 00 10/80 - - Klimatiza�ních za�ízení položek 8415 81, 8415 82 nebo 8415 83, 

pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 N6

8415 90 00 20/80 - - Výparník vyrobený z hliníku pro použití ve výrob� klimatiza�ních 

za�ízení pro automobily - 0 N6

8415 90 00 90/80 - - Ostatní - 2,7 N6

8416 00 00 00/80 Ho�áky pro topeništ� na kapalná, prášková nebo plynná paliva; 

mechanická p�ikládací za�ízení, v�etn� jejich mechanických rošt�, 

mechanická za�ízení pro odstra�ování popela a podobná za�ízení

8416 10 00 00/80 - Ho�áky pro topeništ� na kapalná paliva:

8416 10 10 00/80 - - S vestav�ným automatickým ovládacím za�ízením p/st 1,7

8416 10 90 00/80 - - Ostatní p/st 1,7

8416 20 00 00/80 - Ostatní ho�áky pro topeništ�, v�etn� kombinovaných ho�ák�:

8416 20 10 00/80 - - Pouze plynové, monobloky, s vestav�ným ventilátorem a ovládacím za�ízením p/st 1,7

8416 20 20 00/10 - - Ostatní:

8416 20 20 00/80 - - - Kombinované ho�áky p/st 1,7

8416 20 80 00/80 - - - Ostatní - 1,7

8416 30 00 00/80 - Mechanická p�ikládací za�ízení, v�etn� jejich mechanických rošt�, 

mechanická za�ízení pro odstra�ování popela a podobná za�ízení - 1,7

8416 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 1,7

8417 00 00 00/80 Neelektrické pr�myslové a laboratorní pece, v�etn� neelektrických 

spalovacích pecí

8417 10 00 00/80 - Pece na pražení, tavení nebo jiné tepelné zpracování rud, pyrit�

nebo kov� - 1,7 W4

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8417 20 00 00/80 - Pekárenské pece, v�etn� pecí na výrobu sušenek a jemného pe�iva:

8417 20 10 00/80 - - Tunelové pece - 1,7

8417 20 90 00/80 - - Ostatní - 1,7

8417 80 00 00/80 - Ostatní:

8417 80 30 00/80 - - Pece na vypalování keramických výrobk� p/st 1,7

8417 80 50 00/80 - - Pece na vypalování cermetu, skla nebo chemických výrobk� p/st 1,7 DURX

8417 80 70 00/80 - - Ostatní - 1,7 DURX W4

8417 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 1,7

8418 00 00 00/80 Chladni�ky, mrazni�ky a jiná chladicí nebo mrazicí za�ízení, 

elektrické nebo jiné; tepelná �erpadla jiná než klimatiza�ní za�ízení 

�ísla 8415

8418 10 00 00/80 - Kombinovaná chladicí-mrazicí za�ízení, vybavená samostatnými 

vn�jšími dví�ky:

8418 10 20 00/80 - - S objemem p�evyšujícím 340 litr�:

8418 10 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 N6

8418 10 20 91/10 - - - Ostatní:

8418 10 20 91/80 - - - - O objemu p�evyšujícím 400 litr�, s mrazicí a chladicí �ástí 

umíst�nými vedle sebe p/st 1,9 DUMP N6

8418 10 20 99/80 - - - - Ostatní p/st 1,9 N6

8418 10 80 00/80 - - Ostatní:

8418 10 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 N6

8418 10 80 90/80 - - - Ostatní p/st 1,9 N6

8418 21 00 00/10 - Chladni�ky, typu používaného v domácnosti:

8418 21 00 00/80 - - Kompresorového typu:

8418 21 10 00/80 - - - S objemem p�evyšujícím 340 litr� p/st 1,5 N6

8418 21 51 00/10 - - - Ostatní:

8418 21 51 00/80 - - - - Stolního typu p/st 2,5 N6

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8418 21 59 00/80 - - - - Vestavého typu p/st 1,9 N6

8418 21 91 00/10 - - - - Ostatní, s objemem:

8418 21 91 00/80 - - - - - Nep�esahujícím 250 litr� p/st 2,5 N6

8418 21 99 00/80 - - - - - P�evyšujícím 250 litr�, avšak nep�esahujícím 340 litr� p/st 1,9 N6

8418 29 00 00/80 - - Ostatní p/st 2,2

8418 30 00 00/80 - Mrazni�ky pultového typu, s objemem nep�esahujícím 800 litr�:

8418 30 20 00/80 - - S objemem nep�esahujícím 400 litr�:

8418 30 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 N6

8418 30 20 90/80 - - - Ostatní p/st 2,2 N6

8418 30 80 00/80 - - S objemem p�evyšujícím 400 litr�, avšak nep�esahujícím 800 litr�:

8418 30 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 N6

8418 30 80 90/80 - - - Ostatní p/st 2,2 N6

8418 40 00 00/80 - Mrazni�ky sk�í�ového typu, s objemem nep�esahujícím 900 litr�:

8418 40 20 00/80 - - S objemem nep�esahujícím 250 litr�:

8418 40 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 N6

8418 40 20 90/80 - - - Ostatní p/st 2,2 N6

8418 40 80 00/80 - - S objemem p�evyšujícím 250 litr�, avšak nep�esahujícím 900 litr�:

8418 40 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 N6

8418 40 80 90/80 - - - Ostatní p/st 2,2 N6

8418 50 00 00/80 - Ostatní nábytek ( boxy, sk�ín�, pulty, vitríny a podobn�) pro ukládání 

a vystavení s vestav�ným chladícím nebo mrazícím za�ízením:

8418 50 11 00/10 - - Chladicí vitríny a pulty (s vestav�nou chladící jednotkou nebo výparníkem)

8418 50 11 00/80 - - - Pro skladování zmrazených potravin p/st 2,2 N6

8418 50 19 00/80 - - - Ostatní p/st 2,2 N6

8418 50 90 00/80 - - Ostatní chladicí nábytek p/st 2,2 N6

8418 61 00 00/10 - Ostatní chladicí nebo mrazicí za�ízení; tepelná �erpadla:

8418 61 00 00/80 - - Tepelná �erpadla jiná než klimatiza�ní za�ízení �ísla 8415: DURX

8418 61 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 N6

8418 61 00 90/80 - - - Ostatní - 2,2 N6

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8418 69 00 00/80 - - Ostatní: DURX

8418 69 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 N6

8418 69 00 90/80 - - - Ostatní - 2,2 N6

8418 91 00 00/10 - �ásti a sou�ásti:

8418 91 00 00/80 - - Nábytek konstruovaný pro vestav�ní mrazicího nebo chladicího 

za�ízení - 2,2 N6

8418 99 00 00/80 - - Ostatní:

8418 99 10 00/80 - - - Výparníky a kondenzátory, krom� t�ch, které jsou ur�eny pro 

chladni�ky typu používaného v domácnostech: DURX

8418 99 10 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0 N6

8418 99 10 50/10 - - - - Ostatní:

8418 99 10 50/80 - - - - - Výparník sestávající z hliníkových žeber a m�d�né cívky typu používaného 

v chladících za�ízeních - 2,2 N6

8418 99 10 60/80 - - - - - Kondenzátor sestávající ze dvou soust�edných m�d�ných trubek typu

 používaného v chladících za�ízeních - 2,2 N6

8418 99 10 89/80 - - - - - Ostatní - 2,2 N6

8418 99 90 00/80 - - - Ostatní:

8418 99 90 10/80 - - - - Z chladících  za�ízení p�ízp�sobených pro klimatiza�ní systémy, 

pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 N6

8418 99 90 90/80 - - - - Ostatní - 2,2 N6

8419 00 00 00/80 Stroje, strojní za�ízení nebo laboratorní p�ístroje, též elektricky 

vytáp�né (s výjimkou pecí a jiných za�ízení �ísla 8514), pro 

zpracovávání materiál� výrobními postupy, které spo�ívají ve zm�n�

teploty jako jsou topení, va�ení, pražení, destilace, rektifikace 

(opakovaná destilace), sterilizace, pasterizace, pa�ení, sušení, 

vypa�ování, odpa�ování, kondenzace nebo chlazení, jiné než stroje 

a strojní za�ízení typu používaného v domácnosti; neelektrické pr�tokové 

nebo zásobníkové oh�íva�e vody

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8419 11 00 00/10 - Nelektrické pr�tokové nebo zásobníkové oh�íva�e vody:

8419 11 00 00/80 - - Plynové pr�tokové oh�íva�e vody - 2,6

8419 19 00 00/80 - - Ostatní - 2,6

8419 20 00 00/80 - Steriliza�ní p�ístroje pro léka�ské, chirurgické nebo laboratorní 

ú�ely - 0

8419 31 00 00/10 - Sušicí stroje:

8419 31 00 00/80 - - Pro sušení zem�d�lských produkt� - 1,7

8419 32 00 00/80 - - Pro sušení d�eva, buni�iny (papíroviny), papíru, kartónu nebo 

lepenky - 1,7

8419 39 00 00/80 - - Ostatní - 1,7 W4

8419 40 00 00/80 - Destila�ní nebo rektifika�ní p�ístroje - 1,7 DURX W4

8419 50 00 00/80 - Vým�níky tepla: DURX

8419 50 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8419 50 00 90/80 - - Ostatní - 1,7 W4

8419 60 00 00/80 - P�ístroje a za�ízení pro zkapal�ování vzduchu nebo jiných plyn� - 1,7 N6,W4

8419 81 00 00/10 - Ostatní stroje, strojní za�ízení a p�ístroje:

8419 81 00 00/80 - - Pro výrobu teplých nápoj� nebo pro va�ení nebo oh�ívání jídel:

8419 81 20 00/80 - - - Perkolátory a jiná za�ízení pro výrobu kávy a jiných teplých nápoj�:

8419 81 20 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8419 81 20 90/80 - - - - Ostatní - 2,7

8419 81 80 00/80 - - - Ostatní:

8419 81 80 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8419 81 80 90/80 - - - - Ostatní - 1,7

8419 89 00 00/80 - - Ostatní:

8419 89 10 00/80 - - - Chladicí v�že a podobná za�ízení pro p�ímé chlazení (bez p�epážky) 

pomocí recirkulace vody - 1,7 DURX

8419 89 30 00/80 - - - Za�ízení na nanášení kov� srážením par ve vakuu - 2,4 DURX

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8419 89 98 00/80 - - - Ostatní: DURX

8419 89 98 30/80 - - - - Za�ízení pro vakuové napa�ování parylenu, pro použiti p�i výrob� stent�

potažených léky - 2,4

8419 89 98 40/80 - - - - P�istroj na p�ípravu roztoku používaného ke zpracováni materiálu 

procesem, jehož sou�ástí je zm�na teploty, pro použiti p�i výrob� stent�

potažených léky - 2,4

8419 89 98 90/80 - - - - Ostatní - 2,4

8419 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

8419 90 15 00/80 - - Steriliza�ních p�ístroj� podpoložky 8419 20 00 - 0 DURX

8419 90 85 00/80 - - Ostatní: DURX

8419 90 85 10/80 - - - Tepelných vým�ník�, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8419 90 85 90/80 - - - Ostatní - 1,7

8420 00 00 00/80 Kalandry nebo jiné válcovací stroje, jiné než stroje na válcování kov�

nebo skla, válce pro tyto stroje

8420 10 00 00/80 - Kalandry nebo jiné válcovací stroje:

8420 10 10 00/80 - - Typu používaného v textilním pr�myslu - 1,7

8420 10 30 00/80 - - Typu používaného v papírenském pr�myslu - 1,7

8420 10 80 00/80 - - Ostatní - 1,7

8420 91 00 00/10 - �ásti a sou�ásti:

8420 91 00 00/80 - - Válce:

8420 91 10 00/80 - - - Z litiny - 1,7

8420 91 80 00/80 - - - Ostatní - 2,2

8420 99 00 00/80 - - Ostatní - 2,2

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8421 00 00 00/80 Odst�edivky, v�etn� odst�edivých ždíma�ek; stroje a p�ístroje 

k filtrování nebo �išt�ní kapalin nebo plyn�

8421 11 00 00/10 - Odst�edivky, v�etn� odst�edivých ždíma�ek:

8421 11 00 00/80 - - Ost�edivky mléka - 2,2

8421 12 00 00/80 - - Ždíma�ky prádla p/st 2,7

8421 19 00 00/80 - - Ostatní:

8421 19 20 00/80 - - - Odst�edivky typu používaného v laborato�ích - 1,5

8421 19 70 00/80 - - - Ostatní: DURX

8421 19 70 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8421 19 70 90/80 - - - - Ostatní - 0

8421 21 00 00/10 - Stroje a p�ístroje k filtrování nebo �išt�ní kapalin:

8421 21 00 00/80 - - K filtrování nebo �išt�ní vody:

8421 21 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8421 21 00 90/80 - - - Ostatní - 1,7

8421 22 00 00/80 - - K filtrování nebo �išt�ní jiných nápoj� než vody - 1,7

8421 23 00 00/80 - - Olejové nebo benzinové filtry pro spalovací motory:

8421 23 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8421 23 00 90/80 - - - Ostatní - 1,7

8421 29 00 00/80 - - Ostatní: DURX

8421 29 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8421 29 00 90/80 - - - Ostatní - 1,7

8421 31 00 00/10 - Stroje a p�ístroje k filtrování nebo �išt�ní plyn�:

8421 31 00 00/80 - - Sací vzduchové filtry pro spalovací motory:

8421 31 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8421 31 00 90/80 - - - Ostatní - 1,7

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8421 39 00 00/80 - - Ostatní:

8421 39 20 00/80 - - - Stroje a p�ístroje pro filtrování nebo �išt�ní vzduchu: DURX

8421 39 20 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 b204

8421 39 20 90/80 - - - - Ostatní - 1,7 b204

8421 39 60 00/10 - - - Stroje a p�ístroje pro filtrování nebo �išt�ní jiných plyn�:

8421 39 60 00/80 - - - - Katalytickým procesem: DURX

8421 39 60 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 b204

8421 39 60 90/80 - - - - - Ostatní - 1,7 b204

8421 39 80 00/80 - - - - Ostatní:

8421 39 80 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8421 39 80 90/80 - - - - - Ostatní - 1,7 W4,b204

8421 91 00 00/10 - �ásti a sou�ásti:

8421 91 00 00/80 - - Odst�edivek, v�etn� odst�edivých ždíma�ek - 1,7 W4

8421 99 00 00/80 - - Ostatní: DURX

8421 99 00 10/80 - - - Ze stroj� nebo p�ístroj� k filtrování nebo �išt�ní kapalin nebo 

plyn�, pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8421 99 00 91/10 - - - Ostatní:

8421 99 00 91/80 - - - - �ásti za�ízení na �išt�ní vody reverzní osmózou, složených ze 

svazk� dutých vláken z plastových materiál� s propustnými 

st�nami, zapušt�né v blocích z plastových materiál� na jednom 

konci a druhým koncem procházejícím blokem plastových 

materiál�, též kon�ící v tlakové láhvi - 1,7

8421 99 00 92/80 - - - - �ásti za�ízení na �išt�ní vody reverzní osmózou, složených 

výhradn� z plastových membrán, vnit�n� nosné tkanými nebo 

netkanými textiliemi, které jsou ovinuté okolo perforovaných 

trubek a jsou uzav�ené v cylindrovém plastovém pouzd�e 

o ší�ce st�ny nep�esahující 4 mm, též uzav�ené ve válci o ší�ce 

st�ny 5 mm nebo více - 1,7

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8421 99 00 93/80 - - - - �ásti separátor� pro separaci nebo �išt�ní plyn� ze sm�si plyn�, 

složených ze svazk� propustných dutých vláken uzav�ených 

v nádob�, též perforované, o celkové délce 300 mm nebo v�tší, 

ale nep�esahující 3 700 mm a  o pr�m�ru nep�esahujícím 500 mm - 1,7

8421 99 00 99/80 - - - - Ostatní - 1,7 W4

8422 00 00 00/80 My�ky nádobí; stroje a p�ístroje na �išt�ní nebo sušení lahví nebo jiných 

obal�; stroje a p�ístroje k pln�ní, uzavírání, pe�et�ní nebo ozna�ování 

lahví, plechovek, krabic, pytl� nebo jiných obal�; stroje a p�ístroje na 

uzavírání lahví, sklenic, tub a podobných obal� kapslemi; ostatní balicí 

stroje a p�ístroje nebo za�ízení obalové techniky (v�etn� stroj� a p�ístroj�

na balení tepelným smrš�ováním); stroje a p�ístroje k nasycování nápoj�

oxidem uhli�itým

8422 11 00 00/10 - My�ky nádobí:

8422 11 00 00/80 - - Pro domácnost p/st 2,7

8422 19 00 00/80 - - Ostatní p/st 1,7

8422 20 00 00/80 - Stroje a p�ístroje k �išt�ní nebo sušení lahví nebo jiných obal� - 1,7

8422 30 00 00/80 - Stroje a p�ístroje k pln�ní, uzavírání, pe�et�ní nebo ozna�ování lahví, 

plechovek, krabic, pytl� nebo jiných obal�; stroje a p�ístroje pro 

uzavírání lahví, sklenic, tub a podobných obal� kapslemi; stroje 

k nasycování nápoj� oxidem uhli�itým:

8422 30 00 10/80 - - Stroje a p�ístroje, jiné než vst�ikovací lisy, pro výrobu náplní (cartridge) DURX

inkoustových tiskáren - 1,7

8422 30 00 90/80 - - Ostatní - 1,7

8422 40 00 00/80 - Ostatní balicí stroje a p�ístroje nebo za�ízení obalové techniky (v�etn�

stroj� a p�ístroj� na balení tepelným smrš�ováním) - 1,7

8422 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

8422 90 10 00/80 - - My�ek nádobí - 1,7

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8422 90 90 00/80 - - Ostatní - 1,7

8423 00 00 00/80 P�ístroje a za�ízení k ur�ování hmotnosti (s výjimkou vah o citlivosti 

5 cg nebo citliv�jší), v�etn� váhových po�ítacích nebo kontrolních 

stroj�; závaží pro váhy všech druh�

8423 10 00 00/80 - Osobní váhy, v�etn� kojeneckých vah; váhy pro domácnost:

8423 10 10 00/80 - - Váhy pro domácnost p/st 1,7

8423 10 90 00/80 - - Ostatní p/st 1,7

8423 20 00 00/80 - Váhy pro pr�b�žné vážení zboží na dopravnících p/st 1,7

8423 30 00 00/80 - Váhy pro konstantní odvažování a váhy pro dávkování p�edem 

stanoveného množství materiálu do pytl� nebo jiných obal�, v�etn�

násypných vah p/st 1,7

8423 81 00 00/10 - Ostatní p�ístroje a za�ízení k ur�ování hmotnosti:

8423 81 00 00/80 - - S maximálním zatížením nep�esahujícím 30 kg:

8423 81 10 00/80 - - - Kontrolní váhy a automatická kontrolní za�ízení k ur�ování hmotnosti 

pracující na základ� porovnávání s p�edem ur�enou hmotností p/st 1,7

8423 81 30 00/80 - - - Stroje a za�ízení k ur�ování hmotnosti a ozna�ování p�edem 

zabaleného zboží p/st 1,7

8423 81 50 00/80 - - - Váhy používané v prodejnách p/st 1,7

8423 81 90 00/80 - - - Ostatní p/st 1,7

8423 82 00 00/80 - - S maximálním zatížením p�evyšujícím 30 kg, avšak nep�esahujícím 5 000 kg:

8423 82 10 00/80 - - - Kontrolní váhy a automatická kontrolní za�ízení k ur�ování hmotnosti 

pracující na základ� porovnávání s p�edem ur�enou hmotností p/st 1,7

8423 82 90 00/80 - - - Ostatní p/st 1,7

8423 89 00 00/80 - - Ostatní p/st 1,7

8423 90 00 00/80 - Závaží pro váhy všech druh�; �ásti a sou�ásti p�ístroj� a za�ízení 

k ur�ování hmotnosti - 1,7

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8424 00 00 00/80 Mechanické p�ístroje (též ru�ní) ke st�íkání, rozst�ikování 

(rozmetávání) nebo rozprašování kapalin nebo prášk�; hasicí 

p�ístroje, též s náplní; st�íkací pistole a podobné p�ístroje; 

dmychadla na vrhání písku nebo vhán�ní páry a podobné tryskací 

p�ístroje

8424 10 00 00/80 - Hasicí p�ístroje, též s náplní:

8424 10 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 N6

8424 10 00 90/80 - - Ostatní - 1,7 N6

8424 20 00 00/80 - St�íkací pistole a podobné p�ístroje - 1,7 DURX;PRX:UZ,ZW;RX b511

8424 30 00 00/80 - Dmychadla na vrhání písku nebo vhán�ní páry a podobné tryskací p�ístroje:

8424 30 01 00/10 - - Mycí vodní za�ízení, s vestav�ným motorem:

8424 30 01 00/80 - - - S tepelným za�ízením p/st 1,7 PRX:UZ,ZW

8424 30 08 00/80 - - - Ostatní p/st 1,7 PRX:UZ,ZW,MM,CI

8424 30 10 00/10 - - Ostatní p�ístroje:

8424 30 10 00/80 - - - Na stla�ený vzduch - 1,7 PRX:UZ,ZW

8424 30 90 00/80 - - - Ostatní - 1,7 DURX;PRX:UZ,ZW

8424 81 00 00/10 - Ostatní p�ístroje:

8424 81 00 00/80 - - Pro zem�d�lství nebo zahradnictví:

8424 81 10 00/80 - - - Zavlažovací za�ízení - 1,7 PRX:UZ,ZW

8424 81 30 00/10 - - - Ostatní:

8424 81 30 00/80 - - - - P�enosná za�ízení p/st 1,7 PRX:UZ,ZW

8424 81 91 00/10 - - - - Ostatní:

8424 81 91 00/80 - - - - - Rozst�ikova�e a rozprašova�e konstruované k namontování na traktory

nebo k tažení traktory p/st 1,7 PRX:UZ,ZW

8424 81 99 00/80 - - - - - Ostatní p/st 1,7 PRX:UZ,ZW

8424 89 00 00/80 - - Ostatní - 1,7 DURX;PRX:UZ,ZW

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8424 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti: PRX:UZ,ZW

8424 90 00 20/80 - Z hasících p�istroj�, pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8424 90 00 80/80 - Ostatní - 1,7

8425 00 00 00/80 Kladkostroje a zdvihací za�ízení jiné než skipové výtahy; navijáky 

a vrátky; zdviháky

8425 11 00 00/10 - Kladkostroje a zdvihací za�ízení jiná než skipové výtahy nebo zdvihací 

za�ízení na zdvihání vozidel:

8425 11 00 00/80 - - Pohán�né elektrickým motorem:

8425 11 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8425 11 00 90/80 - - - Ostatní p/st 0

8425 19 00 00/80 - - Ostatní:

8425 19 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8425 19 00 90/80 - - - Ostatní p/st 0

8425 31 00 00/10 - Ostatní navijáky; vrátky:

8425 31 00 00/80 - - Pohán�né elektrickým motorem:

8425 31 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8425 31 00 90/80 - - - Ostatní p/st 0

8425 39 00 00/80 - - Ostatní:

8425 39 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8425 39 00 90/80 - - - Ostatní p/st 0

8425 41 00 00/10 - Zdviháky; zdvihací za�ízení ke zdvihání vozidel:

8425 41 00 00/80 - - Fixní zdvihací systémy typ� používaných v garážích p/st 0

8425 42 00 00/80 - - Ostatní hydraulické zdviháky a zdvihací za�ízení:

8425 42 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8425 42 00 90/80 - - - Ostatní p/st 0

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8425 49 00 00/80 - - Ostatní:

8425 49 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8425 49 00 90/80 - - - Ostatní p/st 0

8426 00 00 00/80 Lodní oto�né sloupové je�áby; je�áby, v�etn� lanových je�áb�; mobilní 

zdvihací rámy, zdvižné obkro�né vozíky, portálové nízkozdvižné 

vozíky a je�ábové vozíky

8426 11 00 00/10 - Pojízdné (mostové) je�áby, p�epravní je�áby, portálové je�áby, mostové 

je�áby, mobilní zvedací rámy, zdvižné obkro�né vozíky a portálové 

nízkozdvižné vozíky:

8426 11 00 00/80 - - Pojízdné (mostové) je�áby s pevnou podp�rou - 0 DURX

8426 12 00 00/80 - - Mobilní zvedací rámy pohybující se na pneumatikách a zdvižné obkro�né 

vozíky �i portálové nízkozdvižné vozíky - 0

8426 19 00 00/80 - - Ostatní - 0 DURX

8426 20 00 00/80 - V�žové je�áby - 0

8426 30 00 00/80 - Portálové nebo podstavcové oto�né sloupové je�áby - 0

8426 41 00 00/10 - Ostatní stroje, samohybné:

8426 41 00 00/80 - - Na pneumatikách - 0

8426 49 00 00/80 - - Ostatní - 0

8426 91 00 00/10 - Ostatní stroje:

8426 91 00 00/80 - - Konstruované k p�ipevn�ní na silni�ní vozidla:

8426 91 10 00/80 - - - Hydraulické je�áby konstruované pro nakládání a vykládání vozidel p/st 0

8426 91 90 00/80 - - - Ostatní - 0

8426 99 00 00/80 - - Ostatní: DURX

8426 99 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8426 99 00 90/80 - - - Ostatní - 0 W4

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8427 00 00 00/80 Vidlicové stohovací vozíky; ostatní vozíky vybavené zdvihacím nebo 

manipula�ním za�ízením

8427 10 00 00/80 - Samohybné vozíky pohán�né elektrickým motorem:

8427 10 10 00/80 - - S výškou zdvihu 1 m nebo vyšší p/st 4,5

8427 10 90 00/80 - - Ostatní p/st 4,5

8427 20 00 00/80 - Ostatní samohybné vozíky:

8427 20 11 00/10 - - S výškou zdvihu 1 m nebo vyšší:

8427 20 11 00/80 - - - Terénní vidlicové stohovací vozíky a jiné stohovací vozíky p/st 4,5

8427 20 19 00/80 - - - Ostatní p/st 4,5

8427 20 90 00/80 - - Ostatní p/st 4,5

8427 90 00 00/80 - Ostatní vozíky:

8427 90 00 11/10 - - Ru�ní paletové vozíky:

8427 90 00 11/80 - - - Odeslané z Thajska p/st 4 DUMP

8427 90 00 19/80 - - - Ostatní p/st 4 DUMP

8427 90 00 90/80 - - Ostatní p/st 4

8428 00 00 00/80 Ostatní zdvedací, manipula�ní, nakládací nebo vykládací za�ízení 

(nap�íklad výtahy, eskalátory, dopravníky, visuté lanovky)

8428 10 00 00/80 - Výtahy a skipové výtahy:

8428 10 20 00/80 - - Pohán�né elektricky:

8428 10 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8428 10 20 90/80 - - - Ostatní - 0

8428 10 80 00/80 - - Ostatní:

8428 10 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8428 10 80 90/80 - - - Ostatní - 0

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8428 20 00 00/80 - Pneumatické elevátory a dopravníky:

8428 20 20 00/80 - - Pro sypké materiály - 0 W4

8428 20 80 00/80 - - Ostatní:

8428 20 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8428 20 80 90/80 - - - Ostatní - 0

8428 31 00 00/10 - Ostatní elevátory a dopravníky pro nep�etržité p�emís�ování zboží nebo 

materiál�:

8428 31 00 00/80 - - Speciáln� konstruované pro použití pod zemí - 0

8428 32 00 00/80 - - Ostatní, kore�kového typu - 0 W4

8428 33 00 00/80 - - Ostatní, pásového typu:

8428 33 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8428 33 00 90/80 - - - Ostatní - 0 W4

8428 39 00 00/80 - - Ostatní:

8428 39 20 00/80 - - - Vále�kové dopravníky - 0 W4

8428 39 90 00/80 - - - Ostatní: DURX

8428 39 90 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8428 39 90 90/80 - - - - Ostatní - 0 W4

8428 40 00 00/80 - Eskalátory a pohyblivé chodníky - 0

8428 60 00 00/80 - Visuté lanovky, seda�kové výtahy, lyža�ské vleky; trak�ní za�ízení 

pro pozemní lanovky - 0

8428 90 00 00/80 - Ostatní za�ízení:

8428 90 71 00/10 - - Ostatní:

8428 90 71 00/80 - - - Konstruované pro p�ipevn�ní k zem�d�lským traktor�m - 0

8428 90 79 00/80 - - - Ostatní - 0 W4

8428 90 90 00/80 - - Ostatní: DURX;PRX:IR,KP

8428 90 90 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 PRO:IR,KP

8428 90 90 90/80 - - - Ostatní - 0 PRO:IR,KP

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8429 00 00 00/80 Samohybné buldozery, angldozery, srovnáva�e (grejdry), stroje na 

vyrovnávání terénu (nivelátory), škraba�e (skrejpry), mechanické 

lopaty, rypadla, lopatové naklada�e, dusadla a silni�ní válce

8429 11 00 00/10 - Buldozery a angldozery:

8429 11 00 00/80 - - Pásové p/st 0 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8429 19 00 00/80 - - Ostatní p/st 0 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8429 20 00 00/80 - Stroje na srovnávání a vyrovnávání terénu (grejdry a nivelátory) p/st 0 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8429 30 00 00/80 - Škraba�e (skrejpry) p/st 0 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8429 40 00 00/80 - Dusadla a silni�ní válce:

8429 40 10 00/10 - - Silni�ní válce:

8429 40 10 00/80 - - - Vibra�ní p/st 0 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8429 40 30 00/80 - - - Ostatní p/st 0 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8429 40 90 00/80 - - Dusadla p/st 0 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8429 51 00 00/10 - Mechanické lopaty, rypadla a lopatové naklada�e:

8429 51 00 00/80 - - �elní lopatové naklada�e:

8429 51 10 00/80 - - - Naklada�e speciáln� konstruované pro použití pod zemí p/st 0 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8429 51 91 00/10 - - - Ostatní:

8429 51 91 00/80 - - - - Pásové lopatové naklada�e p/st 0 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8429 51 99 00/80 - - - - Ostatní p/st 0 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8429 52 00 00/80 - - Strojní za�ízení s nástavbou oto�nou o 360°:

8429 52 10 00/80 - - - Pásová rypadla p/st 0 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8429 52 90 00/80 - - - Ostatní p/st 0 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8429 59 00 00/80 - - Ostatní p/st 0 RX:MM;PRX:UZ,ZW

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8430 00 00 00/80 Ostatní srovnávací, vyrovnávací (nivela�ní), škrabací, hloubicí, 

p�chovací, zhut�ovací, t�žební (dobývací) nebo vrtací stroje, pro 

zemní práce, t�žburud nebo nerost�; beranidla a vytahova�e pilot; 

sn�hové pluhy a sn�hové frézy

8430 10 00 00/80 - Beranidla a vytahova�e pilot p/st 0 RX:MM

8430 20 00 00/80 - Sn�hové pluhy a sn�hové frézy p/st 0

8430 31 00 00/10 - Brázdicí a zásekové stroje pro t�žbu uhlí nebo hornin a stroje pro

ražení tunel�, chodeb a štol:

8430 31 00 00/80 - - Samohybné - 0 RX:MM

8430 39 00 00/80 - - Ostatní - 0 RX:MM

8430 41 00 00/10 - Ostatní vrtací nebo hloubící stroje:

8430 41 00 00/80 - - Samohybné - 0 RX:MM

8430 49 00 00/80 - - Ostatní - 0 RX:MM

8430 50 00 00/80 - Ostatní stroje, samohybné - 0 RX:MM

8430 61 00 00/10 - Ostatní stroje, nesamohybné:

8430 61 00 00/80 - - P�chovací nebo zhut�ovací stroje p/st 0 RX:MM

8430 69 00 00/80 - - Ostatní - 0 RX:MM

8431 00 00 00/80 �ásti a sou�ásti vhodné pro použití výhradn� nebo hlavn� se stroji 

a za�ízeními �ísel 8425 až 8430

8431 10 00 00/80 - Stroj� a za�ízení �ísla 8425 - 0

8431 20 00 00/80 - Stroj� a za�ízení �ísla 8427:

8431 20 00 11/10 - - Podvozky a hydraulika pro ru�ní paletové vozíky:

8431 20 00 11/80 - - - Odeslané z Thajska - 4 DUMP

8431 20 00 19/80 - - - Ostatní - 4 DUMP

8431 20 00 90/80 - - Ostatní                                                                                                                                                  - 4

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8431 31 00 00/10 - Stroj� a za�ízení �ísla 8428:

8431 31 00 00/80 - - Výtah�, skipových výtah� nebo eskalátor� - 0

* 8431 39 00 00/80 - - Ostatní - 0 W4

8431 41 00 00/10 - Stroj� a za�ízení �ísel 8426, 8429 nebo 8430:

8431 41 00 00/80 - - Kore�ky, lopaty, drapáky a prost�edky k uchopení - 0 RX:MM

8431 42 00 00/80 - - Radlice buldozer� nebo angldozer� - 0 RX:MM

8431 43 00 00/80 - - �ásti a sou�ásti vrtacích nebo hloubicích stroj� položek 8430 41 nebo - 0 RX:MM

8430 49

8431 49 00 00/80 - - Ostatní:

8431 49 20 00/80 - - - Z litiny nebo lité oceli - 0 RX:MM

8431 49 80 00/80 - - - Ostatní - 0 RX:MM

8432 00 00 00/80 Stroje a p�ístroje pro zem�d�lství, zahradnictví nebo lesnictví, 

k p�íprav� nebo obd�lávání p�dy; válce na úpravu trávník� nebo 

sportovních ploch

8432 10 00 00/80 - Pluhy p/st 0

8432 21 00 00/10 - Brány, rozrýva�e (skarifikátory), kultivátory, prutové brány a ple�ky:

8432 21 00 00/80 - - Talí�ové brány p/st 0

8432 29 00 00/80 - - Ostatní:

8432 29 10 00/80 - - - Rozrýva�e (skarifikátory) a kultivátory p/st 0

8432 29 30 00/80 - - - Brány p/st 0

8432 29 50 00/80 - - - P�dní frézy (rotavátory) p/st 0

8432 29 90 00/80 - - - Ostatní p/st 0

8432 30 00 00/80 - Secí, sázecí a p�esazovací stroje:

8432 30 11 00/10 - - Secí stroje:

8432 30 11 00/80 - - - P�esn� nastavitelné secí stroje s centrálním pohonem p/st 0

8432 30 19 00/80 - - - Ostatní p/st 0

8432 30 90 00/80 - - Sázecí a p�esazovací stroje p/st 0

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8432 40 00 00/80 - Rozmetadla mrvy a um�lých hnojiv:

8432 40 10 00/80 - - Rozmetadla minerálních nebo chemických hnojiv p/st 0

8432 40 90 00/80 - - Ostatní p/st 0

8432 80 00 00/80 - Ostatní stroje a p�ístroje - 0

8432 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 0

8433 00 00 00/80 Žací nebo mláticí stroje, p�ístroje a za�ízení, v�etn� balicích lis� na 

píci nebo slámu; seka�ky na trávu nebo píci; stroje na �išt�ní nebo 

t�íd�ní vajec, ovoce nebo jiných zem�d�lských produkt�, jiné 

než stroje a p�ístroje �ísla 8437

8433 11 00 00/10 - Seka�ky na trávu k úprav� trávník�, park� nebo sportovních ploch:

8433 11 00 00/80 - - S motorem, se sekacím za�ízením otá�ejícím se v horizontální poloze:

8433 11 10 00/80 - - - Elektrické p/st 0

8433 11 51 00/10 - - - Ostatní:

8433 11 51 00/20 - - - - Samohybné:

8433 11 51 00/80 - - - - - Se sedadlem p/st 0

8433 11 59 00/80 - - - - - Ostatní p/st 0

8433 11 90 00/80 - - - - Ostatní p/st 0

8433 19 00 00/80 - - Ostatní:

8433 19 10 00/10 - - - S motorem:

8433 19 10 00/80 - - - - Elektrické p/st 0

8433 19 51 00/10 - - - - Ostatní:

8433 19 51 00/20 - - - - - Samohybné:

8433 19 51 00/80 - - - - - - Se sedadlem p/st 0

8433 19 59 00/80 - - - - - - Ostatní p/st 0

8433 19 70 00/80 - - - - - Ostatní p/st 0

8433 19 90 00/80 - - - Bez motoru p/st 0

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8433 20 00 00/80 - Ostatní žací stroje, v�etn� žacích lišt k p�ipevn�ní na traktory:

8433 20 10 00/80 - - S motorem p/st 0

8433 20 50 00/10 - - Ostatní:

8433 20 50 00/80 - - - Konstruované pro tažení nebo vezení traktorem p/st 0

8433 20 90 00/80 - - - Ostatní p/st 0

8433 30 00 00/80 - Ostatní stroje a p�ístroje na zpracování sena a píce p/st 0

8433 40 00 00/80 - Balicí lisy na píci nebo slámu, v�etn� sb�racích lis� p/st 0

8433 51 00 00/10 - Ostatní stroje a p�ístroje pro skliz�ové práce; stroje a p�ístroje pro 

výmlat:

8433 51 00 00/80 - - Kombinované stroje pro sklízení a výmlat p/st 0

8433 52 00 00/80 - - Ostatní stroje a p�ístroje pro výmlat p/st 0

8433 53 00 00/80 - - Stroje na sklízení ko�en� nebo hlíz:

8433 53 10 00/80 - - - Vyoráva�e brambor a stroje na sklízení brambor p/st 0

8433 53 30 00/80 - - - Stroje na o�ezávání cukrové �epy a stroje na sklízení cukrové �epy p/st 0

8433 53 90 00/80 - - - Ostatní p/st 0

8433 59 00 00/80 - - Ostatní:

8433 59 11 00/10 - - - Stroje na slízení píce:

8433 59 11 00/80 - - - - Samohybné p/st 0

8433 59 19 00/80 - - - - Ostatní p/st 0

8433 59 85 00/80 - - - Ostatní p/st 0

8433 60 00 00/80 - Stroje na �išt�ní nebo t�íd�ní vajec, ovoce nebo jiných

zem�d�lských produkt� - 0

8433 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 0

8434 00 00 00/80 Dojicí stroje a mlékárenské stroje a za�ízení

8434 10 00 00/80 - Dojicí stroje - 0

8434 20 00 00/80 - Mlékárenské stroje a za�ízení - 0

8434 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 0

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8435 00 00 00/80 Lisy, drti�e a podobné stroje a p�ístroje pro výrobu vína, jable�ných 

mošt�, ovocných š�áv nebo podobných nápoj�

8435 10 00 00/80 - Stroje a p�ístroje - 1,7

8435 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 1,7

8436 00 00 00/80 Ostatní stroje a p�ístroje pro zem�d�lství, zahradnictví, lesnictví, 

dr�bežnictví nebo v�ela�ství, v�etn� za�ízení na klí�ení rostlin 

vybavených mechanickým nebo tepelným za�ízením; inkubátory 

a um�lé líhn� pro dr�bežá�ství

8436 10 00 00/80 - Stroje a p�ístroje pro p�ípravu krmiv pro zví�ata - 1,7

8436 21 00 00/10 - Stroje a p�ístroje pro dr�bežnictví; inkubátory a um�lé líhn� pro 

dr�bežá�ství:

8436 21 00 00/80 - - Inkubátory a um�lé líhn� pro dr�bežá�ství - 1,7

8436 29 00 00/80 - - Ostatní - 1,7

8436 80 00 00/80 - Ostatní stroje a p�ístroje:

8436 80 10 00/80 - - Lesnické stroje a p�ístroje p/st 1,7

8436 80 90 00/80 - - Ostatní - 1,7

8436 91 00 00/10 - �ásti a sou�ásti:

8436 91 00 00/80 - - Stroj� a p�ístroj� pro dr�bežnictví nebo inkubátor� a um�lých 

líhní pro dr�bežá�ství - 1,7

8436 99 00 00/80 - - Ostatní - 1,7

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8437 00 00 00/80 Stroje pro �išt�ní, t�íd�ní nebo prosévání semen, zrn nebo sušených 

lušt�nin; stroje a p�ístroje používané v mlyná�ství nebo p�i zpracování 

obilovin nebo sušených lušt�nin, jiné než stroje a p�ístroje 

zem�d�lského typu

8437 10 00 00/80 - Stroje pro �išt�ní, t�íd�ní nebo prosévání semen, zrn nebo sušených 

lušt�nin p/st 1,7

8437 80 00 00/80 - Ostatní stroje a p�ístroje - 1,7

8437 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 1,7

8438 00 00 00/80 Stroje a p�ístroje, jinde v této kapitole neuvedené ani nezahrnuté, pro 

pr�myslovou p�ípravu nebo výrobu potravin nebo nápoj�, jiné než 

stroje a p�ístroje pro extrakci nebo p�ípravu živo�išných nebo 

ztužených rostlinných tuk� nebo olej�

8438 10 00 00/80 - Stroje a p�ístroje pro pekárny a stroje a p�ístroje pro výrobu 

makarón�, špaget nebo podobných výrobk�:

8438 10 10 00/80 - - Stroje a p�ístroje pro pekárny - 1,7

8438 10 90 00/80 - - Stroje a p�ístroje pro výrobu makarón�, špaget nebo podobných výrobk� - 1,7

8438 20 00 00/80 - Stroje a p�ístroje pro výrobu cukrovinek, kakaa nebo �okolády - 1,7

8438 30 00 00/80 - Stroje a p�ístroje pro výrobu cukru - 1,7

8438 40 00 00/80 - Stroje a p�ístroje pro pivovary - 1,7

8438 50 00 00/80 - Stroje a p�ístroje pro zpracování masa nebo dr�beže - 1,7

8438 60 00 00/80 - Stroje a p�ístroje pro zpracování ovoce, o�ech� nebo zeleniny - 1,7

8438 80 00 00/80 - Ostatní stroje a p�ístroje:

8438 80 10 00/80 - - Pro zpracování �aje nebo kávy - 1,7

8438 80 91 00/10 - - Ostatní:

8438 80 91 00/80 - - - Pro p�ípravu nebo výrobu nápoj� - 1,7

8438 80 99 00/80 - - - Ostatní - 1,7

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8438 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 1,7

8439 00 00 00/80 Stroje a p�ístroje pro výrobu buni�iny (papíroviny) z vláknitého 

celulózového materiálu nebo pro výrobu nebo kone�nou úpravu 

papíru, kartónu nebo lepenky

8439 10 00 00/80 - Stroje a p�ístroje pro výrobu buni�iny (papíroviny) z vláknitého 

celulózového materiálu - 1,7 RX:MM

8439 20 00 00/80 - Stroje a p�ístroje pro výrobu papíru, kartónu nebo lepenky - 1,7 RX:MM

8439 30 00 00/80 - Stroje a p�ístroje pro kone�nou úpravu papíru, kartónu nebo lepenky - 1,7 RX:MM

8439 91 00 00/10 - �ásti a sou�ásti:

8439 91 00 00/80 - - Stroj� a p�ístroj� pro výrobu buni�iny (papíroviny) z vláknitého 

celulózového materiálu:

8439 91 10 00/80 - - - Z litiny nebo lité oceli - 1,7 RX:MM

8439 91 90 00/80 - - - Ostatní - 1,7 RX:MM

8439 99 00 00/80 - - Ostatní:

8439 99 10 00/80 - - - Z litiny nebo lité oceli: RX:MM

8439 99 10 10/80 - - - - Schránky sacích válc�, vyrobené odst�edivým litím, nevrtané, ve form� trubek 

z legované ocele, o délce 3000mm nebo v�tší a s vn�jším pr�m�rem 550mm 

nebo v�tším - 1,7

8439 99 10 90/80 - - - - Ostatní - 1,7

8439 99 90 00/80 - - - Ostatní: RX:MM

8439 99 90 10/80 - - - - Schránky sacích válc�, vyrobené odst�edivým litím, nevrtané, ve form� trubek 

z legované ocele, o délce 3000mm nebo v�tší a s vn�jším pr�m�rem 550mm 

nebo v�tším - 1,7

8439 99 90 90/80 - - - - Ostatní - 1,7

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8440 00 00 00/80 Stroje a p�ístroje pro brožování a vazbu knih, v�etn� stroj� na 

sešívání knih

8440 10 00 00/80 - Stroje a p�ístroje:

8440 10 10 00/80 - - Skládací stroje - 1,7

8440 10 20 00/80 - - Snášecí stroje a kompletovací stroje - 1,7

8440 10 30 00/80 - - Sešívací stroje a drátovky (stroje na šití drátem) - 1,7

8440 10 40 00/80 - - Stroje na vazbu lepením (jinak než šitím) - 1,7

8440 10 90 00/80 - - Ostatní - 1,7

8440 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 1,7

8441 00 00 00/80 Ostatní stroje a p�ístroje pro zpracování buni�iny (papíroviny), papíru, 

kartónu nebo lepenky, v�etn� �eza�ek všech druh�

8441 10 00 00/80 - �eza�ky:

8441 10 10 00/80 - - Kombinované se stroji na odvíjení a p�evíjení - 1,7

8441 10 20 00/80 - - Ostatní podélné a p�í�né �eza�ky - 1,7

8441 10 30 00/80 - - Kniha�ské �eza�ky - 1,7

8441 10 70 00/80 - - Ostatní - 1,7

8441 20 00 00/80 - Stroje pro výrobu pytl�, sá�k� nebo obálek - 1,7

8441 30 00 00/80 - Stroje pro výrobu krabic, beden, pouzder, tub, válc� nebo podobných 

obal�, jinak než tvarováním - 1,7

8441 40 00 00/80 - Stroje pro výrobu výrobk� z buni�iny (papíroviny), papíru, kartónu 

nebo lepenky tvarováním - 1,7

8441 80 00 00/80 - Ostatní stroje a p�ístroje - 1,7

8441 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

8441 90 10 00/80 - - �eza�ek - 1,7

8441 90 90 00/80 - - Ostatní - 1,7

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8442 00 00 00/80 Stroje, p�ístroje a za�ízení (jiné než obráb�cí a tvá�ecí stroje 

�ísel 8456 až 8465) pro p�ípravu nebo zhotovování desek, 

válc� nebo jiných tiska�ských pom�cek;  desky, válce a jiné 

tiska�ské pom�cky; desky, válce a litografické kameny 

upravené pro grafické ú�ely (nap�. hlazené, zrn�né nebo lešt�né)

8442 30 00 00/80 - Stroje, p�ístroje a za�ízení:

8442 30 10 00/80 - - Fotosázecí stroje p/st 1,7

8442 30 91 00/10 - - Ostatní:

8442 30 91 00/80 - - - Pro lití a sázení písma (nap�íklad linotyp�, monotyp�, intertyp�), 

též se za�ízením pro odlévání p/st 0

8442 30 99 00/80 - - - Ostatní - 1,7

8442 40 00 00/80 - �ásti a sou�ásti výše uvedených stroj�, p�ístroj� a za�ízení - 1,7

8442 50 00 00/80 - Desky, válce a jiné tiska�ské pom�cky; desky, válce 

a litografické kameny p�ipravené pro grafické ú�ely (nap�. 

hlazené, zrn�né nebo lešt�né):

8442 50 20 00/80 - - S grafickými znaky - 1,7 K1

8442 50 80 00/80 - - Ostatní: RX

8442 50 80 10/80 - - - Hliníková tiska�ská deska pro bezvodý ofsetový tisk: 

- s plastovým povrchem 

- bez grafických znak� - 1,7 LPS:IQ K1

8442 50 80 90/80 - - - Ostatní - 1,7 LPS:IQ K1

8443 00 00 00/80 Tiska�ské stroje a p�ístroje ur�ené k tisku pomocí desek, válc�

a jiných tiska�ských pom�cek �ísla 8442; ostatní tiskárny, kopírovací 

stroje a telefaxové p�ístroje, též kombinované; jejich �ásti, sou�ásti 

a p�íslušenství

8443 11 00 00/10 - Tiska�ské stroje a p�ístroje ur�ené k tisku pomocí desek, válc�

a jiných tiska�ských pom�cek �ísla 8442

8443 11 00 00/80 - - Ofsetové tiska�ské stroje a p�ístroje, kotou�ové p/st 1,7 b209

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8443 12 00 00/80 - - Ofsetové tiska�ské stroje a p�ístroje, pro archový tisk (plochý 

tisk), kancelá�ského typu (používající archy o s jednou stranou 

nep�esahující 22 cm a druhou stranou nep�esahující 36 cm, 

v nep�eloženém stavu) p/st 1,7 b209

8443 13 00 00/80 - - Ostatní ofsetové tiska�ské stroje a p�ístroje:

8443 13 10 00/10 - - - Pro archový tisk:

8443 13 10 00/80 - - - - Použité p/st 1,7 B2

8443 13 31 00/10 - - - - Nové, na archy o rozm�rech:

8443 13 31 00/80 - - - - - Nep�esahujících 52 x 74 cm p/st 1,7 B2

8443 13 35 00/80 - - - - - P�evyšujících 52 x 74 cm, avšak nep�esahujících 74 x 107 cm p/st 1,7 B2

8443 13 39 00/80 - - - - - P�evyšujících 74 x 107 cm p/st 1,7 B2

8443 13 90 00/80 - - - Ostatní p/st 1,7 B2

8443 14 00 00/80 - - Typografické tiska�ské stroje a p�ístroje, kotou�ové, krom�

stroj� a p�ístroj� pro flexografický tisk p/st 1,7 B2

8443 15 00 00/80 - - Typografické tiska�ské stroje a p�ístroje, jiné než kotou�ové, 

krom� stroj� a p�ístroj� pro flexografický tisk p/st 1,7 B2

8443 16 00 00/80 - - Stroje a p�ístroje pro flexografický tisk p/st 1,7 B2

8443 17 00 00/80 - - Hlubotiskové stroje a p�ístroje p/st 1,7 B2

8443 19 00 00/80 - - Ostatní:

8443 19 20 00/80 - - - Pro potisk textilních materiál� p/st 1,7 B2

8443 19 40 00/80 - - - Pro použití p�i výrob� polovodi�� p/st 1,7(E0167) B2

8443 19 70 00/80 - - - Ostatní p/st 1,7 B2

8443 31 00 00/10 - Ostatní tiskárny, kopírovací stroje a telefaxové p�ístroje (faxy),  

též kombinované:

8443 31 00 00/80 - - Stroje, které umož�ují dv� nebo více z funkcí tisk, kopírování 

nebo telefaxový p�enos, a které je možno p�ipojit k za�ízení 

pro automatizované zpracování dat nebo do komunika�ní sít�:

8443 31 10 00/80 - - - Stroje vykonávající funkce kopírování a p�enosu faksimilií, 

též s funkcí tisku, schopné kopírovat nejvýše 

12 monochromatických stran za minutu p/st 0 DURX B2

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8443 31 91 00/10 - - - Ostatní:

8443 31 91 00/80 - - - - Stroje vykonávající funkci kopírování prost�ednictvím snímání 

originálu a tisku kopií pomocí elektrostatického tiskového 

ústrojí p/st 6 B2

8443 31 99 00/80 - - - - Ostatní:

8443 31 99 10/80 - - - - - P�ímo reprodukující obraz originálu na kopii (p�ímý postup) p/st 0 B2

8443 31 99 90/80 - - - - - Ostatní p/st 0 B2

8443 32 00 00/80 - - Ostatní, které je možno p�ipojit k za�ízení pro automatizované 

zpracování dat nebo do komunika�ní sít�:

8443 32 10 00/80 - - - Tiskárny: DURX

8443 32 10 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 B2

8443 32 10 90/80 - - - - Ostatní p/st 0 B2

8443 32 30 00/80 - - - Telefaxové p�ístroje (faxy) p/st 0 DURX B2

8443 32 91 00/10 - - - Ostatní:

8443 32 91 00/80 - - - - Stroje vykonávající funkci kopírování prost�ednictvím snímání 

originálu a tisku kopií pomocí elektrostatického tiskového 

ústrojí p/st 6 B2

8443 32 93 00/80 - - - - Ostatní stroje s optickým systémem vykonávající funkci kopírování p/st 0 B2

8443 32 99 00/80 - - - - Ostatní - 2,2 B2

8443 39 00 00/80 - - Ostatní kopírovací stroje:

8443 39 10 00/80 - - - Stroje vykonávající funkci kopírování prost�ednictvím snímání 

originálu a tisku kopií pomocí elektrostatického tiskového 

ústrojí p/st 6 B2

8443 39 31 00/10 - - - Ostatní:

8443 39 31 00/80 - - - - S optickým systémem p/st 0 B2

8443 39 39 00/80 - - - - Ostatní p/st 3 B2

8443 39 90 00/80 - - - Ostatní - 2,2 B2

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8443 91 00 00/10 - �ásti a sou�ásti a p�íslušenství:

8443 91 00 00/80 - - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství tiska�ských stroj� a p�ístroj�

ur�ených k tisku pomocí desek, válc� a jiných pom�cek 

�ísla 8442:

8443 91 10 00/80 - - - P�ístroj� podpoložky 8443 19 40 - 1,7(E0167) B2

8443 91 91 00/10 - - - Ostatní:

8443 91 91 00/80 - - - - Z litiny nebo lité oceli - 1,7 B2

8443 91 99 00/80 - - - - Ostatní - 1,7 B2

8443 99 00 00/80 - - Ostatní:

8443 99 10 00/80 - - - Elektronické sestavy - 0 DURX B2

8443 99 90 00/80 - - - Ostatní - 0 DURX B2

8444 00 00 00/80 Stroje k vytla�ování, protahování, tvarování nebo st�íhání chemických 

textilních materiál�

8444 00 10 00/80 - Stroje k vytla�ování p/st 1,7 RX:MM;DURX

8444 00 90 00/80 - Ostatní p/st 1,7 RX:MM;DURX

8445 00 00 00/80 Stroje pro p�ípravu textilních vláken; stroje na sp�ádání a dop�ádání, 

zdvojování nebo kroucení a jiné stroje a p�ístroje na výrobu 

textilních p�ízí; stroje pro navíjení nebo soukání (v�etn� útkových 

soukacích stroj�) a stroje pro p�ípravu textilních p�ízí pro zpracování 

na strojích �ísel 8446 nebo 8447

8445 11 00 00/10 - Stroje pro p�ípravu textilních vláken:

8445 11 00 00/80 - - Mykací stroje p/st 1,7 RX:MM

8445 12 00 00/80 - - �esací stroje p/st 1,7 RX:MM

8445 13 00 00/80 - - Protahovací nebo p�edp�ádací stroje p/st 1,7 RX:MM

8445 19 00 00/80 - - Ostatní p/st 1,7 RX:MM

8445 20 00 00/80 - Textilní sp�ádací a dop�ádací stroje p/st 1,7 RX:MM

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8445 30 00 00/80 - Stroje na zdvojování nebo kroucení vláken:

8445 30 10 00/80 - - Stroje na zdvojování vláken p/st 1,7 RX:MM

8445 30 90 00/80 - - Stroje na kroucení vláken p/st 1,7 RX:MM

8445 40 00 00/80 - Soukací stroje (v�etn� útkových soukacích stroj�) nebo navíjecí stroje p/st 1,7 RX:MM

8445 90 00 00/80 - Ostatní p/st 1,7 RX:MM

8446 00 00 00/80 Tkalcovské stavy

8446 10 00 00/80 - Pro tkaní textilií o ší�ce nep�esahující 30 cm p/st 1,7 DURX

8446 21 00 00/10 - Pro tkaní textilií o ší�ce p�evyšující 30 cm, �lunkové:

8446 21 00 00/80 - - Mechanické stavy p/st 1,7 DURX;RX:MM

8446 29 00 00/80 - - Ostatní p/st 1,7 DURX

8446 30 00 00/80 - Pro tkaní textilií o ší�ce p�evyšující 30 cm, bez�lunkové p/st 1,7 DURX

8447 00 00 00/80 Pletací stroje, stroje na zpevn�ní prošitím, stroje na výrobu 

ovinutých nití, stroje na výrobu tylu, krajek, výšivek, lemovek, 

prýmk� nebo sítí a stroje na výrobu st�apc�

8447 11 00 00/10 - Kruhové pletací stroje:

8447 11 00 00/80 - - S pr�m�rem válce nep�esahujícím 165 mm p/st 1,7 RX:MM,UZ

8447 12 00 00/80 - - S pr�m�rem válce p�evyšujícím 165 mm p/st 1,7 RX:MM,UZ

8447 20 00 00/80 - Ploché pletací stroje; stroje na zpevn�ní prošitím:

8447 20 20 00/80 - - Osnovní pletací stroje (v�etn� rašlových stroj�); stroje na zpevn�ní 

prošitím: p/st 1,7 RX:MM

8447 20 80 00/80 - - Ostatní: p/st 1,7 RX:MM

8447 90 00 00/80 - Ostatní p/st 1,7 DURX;RX:MM

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8448 00 00 00/80 P�ídavná (pomocná) strojní za�ízení pro stroje �ísel 8444, 8445, 8446 

nebo 8447 (nap�íklad listovky, žakárové stroje, samo�inné zarážky, 

za�ízení pro �lunkovou vým�nu); �ásti, sou�ásti a p�íslušenství 

vhodné pro použití výhradn� nebo hlavn� se stroji tohoto �ísla nebo 

�ísel 8444, 8445, 8446 nebo 8447 (nap�íklad v�etena a k�ídla, mykací 

povlaky, tkalcovské paprsky,  vochli�ky, trysky, �lunky, nit�nky 

a listy brdové, pletací jehly)

8448 11 00 00/10 - P�ídavná (pomocná) strojní za�ízení pro stroje �ísel 8444, 8445, 8446 

nebo 8447:

8448 11 00 00/80 - - Listovky a žakárové stroje; stroje k redukci, d�rování, kopírování 

štítk� (karet) nebo stroje ke spojování štítk� (karet) po jejich 

d�rování - 1,7

8448 19 00 00/80 - - Ostatní - 1,7

8448 20 00 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství stroj� �ísla 8444 nebo jejich p�ídavného 

(pomocného) strojního za�ízení - 1,7

8448 31 00 00/10 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství stroj� �ísla 8445 nebo jejich p�ídavného 

(pomocného) strojního za�ízení:

8448 31 00 00/80 - - Mykací povlaky - 1,7

8448 32 00 00/80 - - Stroj� pro p�ípravu textilních vláken, jiné než mykací povlaky - 1,7

8448 33 00 00/80 - - V�etena, k�ídla, dop�ádací prstence a b�žce (prstencového 

sp�ádacího stroje) - 1,7

8448 39 00 00/80 - - Ostatní - 1,7 DURX

8448 42 00 00/10 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství tkalcovských stav� nebo jejich 

p�ídavného (pomocného) strojního za�ízení:

8448 42 00 00/80 - - Paprsky pro tkalcovské stavy, nit�nky a listy brdové - 1,7

8448 49 00 00/80 - - Ostatní - 1,7 DURX

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8448 51 00 00/10 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství stroj� �ísla 8447 nebo jejich p�ídavného 

(pomocného) strojního za�ízení:

8448 51 00 00/80 - - Platiny, jehly a ostatní výrobky používané pro vytvá�ení o�ek:

8448 51 10 00/80 - - - Platiny - 1,7

8448 51 90 00/80 - - - Ostatní - 1,7

8448 59 00 00/80 - - Ostatní - 1,7 DURX

8449 00 00 00/80 Stroje a p�ístroje pro výrobu nebo kone�nou úpravu plsti nebo netkaných 

textilních materiál� jako metrového nebo tvarovaného zboží, v�etn�

stroj� a p�ístroj� pro výrobu plst�ných klobouk�; formy na výrobu 

klobouk� - 1,7

8450 00 00 00/80 Pra�ky pro domácnost nebo prádelny, v�etn� pra�ek se suši�kami

8450 11 00 00/10 - Pra�ky s obsahem suchého prádla nep�esahujícím 10 kg:

8450 11 00 00/80 - - Pln� automatické pra�ky:

8450 11 11 00/10 - - - S obsahem suchého prádla nep�esahujícím 6 kg:

8450 11 11 00/80 - - - - S pln�ním zep�edu p/st 3

8450 11 19 00/80 - - - - S pln�ním shora p/st 3

8450 11 90 00/80 - - - S obsahem suchého prádla p�evyšujícím 6 kg, avšak nep�esahujícím

 10 kg p/st 2,6

8450 12 00 00/80 - - Ostatní pra�ky, s vestav�nou odst�edivou suši�kou p/st 2,7

8450 19 00 00/80 - - Ostatní p/st 2,7

8450 20 00 00/80 - Pra�ky s obsahem suchého prádla p�evyšujícím 10 kg p/st 2,2

8450 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 2,7

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8451 00 00 00/80 Stroje a p�ístroje (jiné než �ísla 8450) pro praní, �išt�ní, ždímání, 

sušení, žehlení (v�etn� žehlicích lis�), b�lení, barvení, apretování,

kone�nou úpravu nebo impregnování textilních p�ízí, textilií nebo zcela 

zhotovených textilních výrobk� a stroje na nanášení pasty 

na základové tkaniny nebo jiné podložky používané p�i výrob�

podlahových krytin jako je linoleum; stroje pro navíjení, odvíjení, 

skládání a plisování, st�íhání nebo zoubkování �i vykrajování textilií

8451 10 00 00/80 - Stroje a p�ístroje pro chemické �išt�ní - 2,2 N6

8451 21 00 00/10 - Suši�ky:

8451 21 00 00/80 - - S obsahem suchého prádla nep�esahujícím 10 kg - 2,2

8451 29 00 00/80 - - Ostatní - 2,2

8451 30 00 00/80 - Žehlící stroje a p�ístroje (v�etn� žehlících lis�):

8451 30 10 00/10 - - Elektricky vyh�ívané, s výkonem:

8451 30 10 00/80 - - - Nep�esahujícím 2 500 W p/st 2,2

8451 30 30 00/80 - - - P�evyšujícím 2 500 W p/st 2,2

8451 30 80 00/80 - - Ostatní p/st 2,2

8451 40 00 00/80 - Stroje a p�ístroje pro praní, b�lení nebo barvení - 2,2

8451 50 00 00/80 - Stroje a p�ístroje pro navíjení, odvíjení, skládání a plisování, st�ihání 

nebo zoubkování �i vykrajování textilií - 2,2

8451 80 00 00/80 - Ostatní stroje a p�ístroje:

8451 80 10 00/80 - - Stroje a p�ístroje používané p�i výrob� linolea nebo jiných podlahových krytin, 

na nanášení pasty na základové tkaniny nebo jiné podložky - 2,2

8451 80 30 00/80 - - Stroje a p�ístroje na pro apretování nebo kone�nou úpravu - 2,2

8451 80 80 00/80 - - Ostatní - 2,2

8451 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 2,2

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8452 00 00 00/80 Šicí stroje, jiné než stroje na sešívání knih �ísla 8440; nábytek, 

podstavce a kryty speciáln� konstruované pro šicí stroje; jehly 

do šicích stroj�

8452 10 00 00/80 - Šicí stroje pro domácnost:

8452 10 11 00/10 - - Šicí stroje (pouze s prošívacím stehem), s hlavamio hmotnosti nep�esahující 

16 kg bez motoru nebo 17 kg v�etn� motoru; hlavy šicích stroj� (pouze 

s prošívacím stehem), o hmotnosti nep�esahující 16 kg bez motoru nebo 

17 kg v�etn� motoru:

8452 10 11 00/80 - - - Šicí stroje, o hodnot� (bez rámu, stolku nebo nábytku) vyšší 

než 65 Euro za kus p/st 5,7

8452 10 19 00/80 - - - Ostatní p/st 9,7

8452 10 90 00/80 - - Ostatní šicí stroje a ostatní hlavy šicích stroj� p/st 3,7

8452 21 00 00/10 - Ostatní šicí stroje:

8452 21 00 00/80 - - Automatické jednotky p/st 3,7 RX:MM

8452 29 00 00/80 - - Ostatní p/st 3,7 RX:MM

8452 30 00 00/80 - Jehly do šicích stroj�:

8452 30 10 00/80 - - S jedním plochým držákem 1 000 p/st 2,7

8452 30 90 00/80 - - Ostatní 1 000 p/st 2,7

8452 40 00 00/80 - Nábytek, podstavce a kryty pro šicí stroje a jejich �ásti a sou�ásti - 2,7

8452 90 00 00/80 - Ostatní �ásti a sou�ásti šicích stroj� - 2,7

8453 00 00 00/80 Stroje a p�ístroje pro p�ípravu, vy�i�ování nebo zpracování k�ží, kožek 

nebo usní nebo pro výrobu nebo opravy obuvi nebo jiných výrobk�

z k�ží, kožek nebo usní, jiné než šicí stroje

8453 10 00 00/80 - Stroje a p�ístroje pro p�ípravu, vy�i�ování nebo zpracování k�ží, 

kožek nebo usní - 1,7

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8453 20 00 00/80 - Stroje a p�ístroje pro výrobu nebo opravy obuvi - 1,7

8453 80 00 00/80 - Ostatní stroje a p�ístroje - 1,7

8453 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 1,7

8454 00 00 00/80 Konvertory, licí pánve, kokily na ingoty a licí stroje, pro metalurgii 

nebo slévárny kov�

8454 10 00 00/80 - Konvertory - 1,7 RX:MM

8454 20 00 00/80 - Kokily na ingoty a licí pánve - 1,7 DURX;RX:MM W4

8454 30 00 00/80 - Licí stroje:

8454 30 10 00/80 - - Pro odlévání pod tlakem - 1,7 RX:MM

8454 30 90 00/80 - - Ostatní - 1,7 DURX;RX:MM

8454 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 1,7 DURX;RX:MM

8455 00 00 00/80 Válcovací stolice a válcovací trat� na kovy a jejich válce

8455 10 00 00/80 - Válcovací stolice a válcovací trat� na trubky - 2,7 RX:MM W4

8455 21 00 00/10 - Ostatní válcovací stolice a válcovací trat�:

8455 21 00 00/80 - - Pracující za tepla nebo kombinovan� za tepla a za studena - 2,7 RX:MM

8455 22 00 00/80 - - Pracující za studena - 2,7 RX:MM

8455 30 00 00/80 - Válce pro válcovací stolice a válcovací trat�:

8455 30 10 00/80 - - Z litiny - 2,7 RX:MM

8455 30 31 00/10 - - Z oceli kované v otev�ené zápustce:

8455 30 31 00/80 - - - Pracovní válce pro válcování za tepla; op�rné válce pro válcování za 

tepla a za studena - 2,7 RX:MM

8455 30 39 00/80 - - - Pracovní válce pro válcování za studena - 2,7 RX:MM

8455 30 90 00/80 - - Z lité nebo tvá�ené oceli - 2,7 RX:MM

8455 90 00 00/80 - Ostatní �ásti a sou�ásti - 2,7 RX:MM

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8456 00 00 00/80 Obráb�cí stroje pro zpracování jakéhokoliv materiálu úb�rem 

materiálu, pomocí laser� nebo jiných sv�telných nebo fotonových 

svazk�, ultrazvuku, elektroeroze, elektrochemických reakcí, 

elektronových svazk�, ionizujícího zá�ení nebo obloukových výboj�

v plazmatu

8456 10 00 00/80 - Pracující pomocí laser� nebo jiných sv�telných nebo fotonových 

svazk� p/st 4,5 DURX;RX:MM,UZ W4

8456 20 00 00/80 - Pracující pomocí ultrazvuku p/st 3,5 RX:MM W4

8456 30 00 00/80 - Pracující pomocí elektroeroze: W4

8456 30 11 00/10 - - �íslicov� �ízené: W4

8456 30 11 00/80 - - - Pro d�lení materiálu p/st 3,5 RX:MM

8456 30 19 00/80 - - - Ostatní p/st 3,5 DURX;RX:MM

8456 30 90 00/80 - - Ostatní p/st 3,5 RX:MM W4

8456 90 00 00/80 - Ostatní p/st 3,5 DURX;RX:MM W4

8457 00 00 00/80 Obráb�cí centra, stroje stavebnicové konstrukce (jednopolohové) 

a vícepolohové postupové obráb�ci stroje, pro obráb�ní kov�

8457 10 00 00/80 - Obráb�cí centra:

8457 10 10 00/80 - - Horizontální p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8457 10 90 00/80 - - Ostatní p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8457 20 00 00/80 - Stroje stavebnicové konstrukce (jednopolohové) p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8457 30 00 00/80 - Vícepolohové postupové obráb�cí stroje:

8457 30 10 00/80 - - �íslicov� �ízené p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8457 30 90 00/80 - - Ostatní p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8458 00 00 00/80 Soustruhy (v�etn� soustružnických obráb�cích center) pro obráb�ní 

kov�

8458 11 00 00/10 - Horizontální soustruhy:

8458 11 00 00/80 - - �íslicov� �ízené:

8458 11 20 00/80 - - - Soustružnická obráb�cí centra p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8458 11 41 00/10 - - - Automatické soustruhy:

8458 11 41 00/80 - - - - Jednov�etenové p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8458 11 49 00/80 - - - - Vícev�etenové p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8458 11 80 00/80 - - - Ostatní p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8458 19 00 00/80 - - Ostatní p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8458 91 00 00/10 - Ostatní soustruhy:

8458 91 00 00/80 - - �íslicov� �ízené:

8458 91 20 00/80 - - - Soustružnická obráb�cí centra p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8458 91 80 00/80 - - - Ostatní p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8458 99 00 00/80 - - Ostatní p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8459 00 00 00/80 Obráb�cí stroje (v�etn� stroj� s pohyblivou hlavou) pro vrtání, 

vyvrtávání, frézování, �ezání vnit�ních nebo vn�jších závit� úb�rem 

kovu, jiné než soustruhy (v�etn� soustružnických obráb�cích 

center) �ísla 8458

8459 10 00 00/80 - Stroje s pohyblivou hlavou p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8459 21 00 00/10 - Ostatní stroje pro vrtání:

8459 21 00 00/80 - - �íslicov� �ízené p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8459 29 00 00/80 - - Ostatní p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8459 31 00 00/10 - Ostatní kombinované vyvrtávací-frézovací stroje:

8459 31 00 00/80 - - �íslicov� �ízené p/st 1,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8459 39 00 00/80 - - Ostatní p/st 1,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8459 40 00 00/80 - Ostatní vyvrtávací stroje:

8459 40 10 00/80 - - �íslicov� �ízené p/st 1,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8459 40 90 00/80 - - Ostatní p/st 1,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8459 51 00 00/10 - Konzolové frézky:

8459 51 00 00/80 - - �íslicov� �ízené p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8459 59 00 00/80 - - Ostatní p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8459 61 00 00/10 - Ostatní frézky:

8459 61 00 00/80 - - �íslicov� �ízené:

8459 61 10 00/80 - - - Nástrojové frézky p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8459 61 90 00/80 - - - Ostatní p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8459 69 00 00/80 - - Ostatní:

8459 69 10 00/80 - - - Nástrojové frézky p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8459 69 90 00/80 - - - Ostatní p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8459 70 00 00/80 - Ostatní stroje na �ezání vn�jších nebo vnit�ních závit� p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8460 00 00 00/80 Obráb�cí stroje pro odstra�ování ost�in (ot�ep�), k ost�ení, broušení, 

honování, lapování, dohlazování povrchu, lešt�ní nebo jinou kone�nou 

úpravu kov� nebo cermet� pomocí brusných kamen�, brusiv nebo 

lešticích prost�edk�, jiné než stroje na obráb�ní ozubených kol 

broušení ozubených kol nebo stroje pro kone�nou úpravu 

ozubených kol �ísla 8461

8460 11 00 00/10 - Brusky na plocho, nastavitelné v libovolné ose s p�esností nejmén�

0,01 mm:

8460 11 00 00/80 - - �íslicov� �ízené p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8460 19 00 00/80 - - Ostatní p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8460 21 00 00/10 - Ostatní brusky, nastavitelné v libovolné ose s p�esností nejmén�

0,01 mm:

8460 21 00 00/80 - - �íslicov� �ízené:

8460 21 11 00/10 - - - Pro válcové povrchy:

8460 21 11 00/80 - - - - Hrotové brusky pro vnit�ní broušení p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8460 21 15 00/80 - - - - Bezhrotové brusky p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8460 21 19 00/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8460 21 90 00/80 - - - Ostatní p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8460 29 00 00/80 - - Ostatní:

8460 29 10 00/80 - - - Pro válcové povrchy p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8460 29 90 00/80 - - - Ostatní p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8460 31 00 00/10 - Stroje používané pro ost�ení (brusky nástroj� nebo fréz):

8460 31 00 00/80 - - �íslicov� �ízené p/st 1,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8460 39 00 00/80 - - Ostatní p/st 1,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8460 40 00 00/80 - Honovací nebo lapovací stroje:

8460 40 10 00/80 - - �íslicov� �ízené p/st 1,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8460 40 90 00/80 - - Ostatní p/st 1,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8460 90 00 00/80 - Ostatní:

8460 90 10 00/80 - - Vybavené mikrometrickým nastavovacím systémem umož�ujícím nastavení p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

v libovolné ose s p�esností nejmén� 0,01 mm p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8460 90 90 00/80 - - Ostatní p/st 1,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8461 00 00 00/80 Obráb�cí stroje k hoblování, obrážení, drážkování, protahování, 
obráb�ní ozubených kol, broušení ozubených kol nebo pro kone�nou 
úpravu ozubených kol, strojní pily, od�ezávací stroje a jiné
obráb�cí stroje pracující úb�rem kov� nebo cermet�, jinde 

neuvedené ani nezahrnuté

8461 20 00 00/80 - Stroje pro obrážení nebo drážkování p/st 1,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8461 30 00 00/80 - Protahovací stroje:

8461 30 10 00/80 - - �íslicov� �ízené p/st 1,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8461 30 90 00/80 - - Ostatní p/st 1,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8461 40 00 00/80 - Stroje k obráb�ní ozubených kol, broušení ozubených kol nebo pro 

kone�nou úpravu ozubených kol:

8461 40 11 00/10 - - Stroje k obráb�ní ozubených kol (v�etn� stroj� na broušení ozubených kol 

brusivy): 

8461 40 11 00/20 - - - Pro zhotovování �elních ozubených kol:

8461 40 11 00/80 - - - - �íslicov� �ízené p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW

8461 40 19 00/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW

8461 40 31 00/10 - - - Pro zhotovování ostatních ozubených kol:

8461 40 31 00/80 - - - - �íslicov� �ízené p/st 1,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW

8461 40 39 00/80 - - - - Ostatní p/st 1,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW

8461 40 71 00/10 - - Stroje pro kone�nou úpravu ozubených kol:

8461 40 71 00/20 - - - Vybavené mikrometrickým nastavovacím systémem umož�ujícím nastavení 

v libovolné ose s p�esností nejmén� 0,01 mm:

8461 40 71 00/80 - - - - �íslicov� �ízené p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW

8461 40 79 00/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW

8461 40 90 00/80 - - - Ostatní p/st 1,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW

8461 50 00 00/80 - Strojní pily nebo od�ezávací stroje:

8461 50 11 00/10 - - Strojní pily:

8461 50 11 00/80 - - - Kotou�ové pily p/st 1,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8461 50 19 00/80 - - - Ostatní p/st 1,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8461 50 90 00/80 - - Od�ezávací stroje p/st 1,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8461 90 00 00/80 - Ostatní p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8462 00 00 00/80 Tvá�ecí stroje (v�etn� lis�) na opracování kov� kováním, ražením 

nebo lisováním v zápustce, padací buchary, pákové buchary a jiné 
buchary; tvá�ecí stroje (v�etn� lis�) pro opracování kov� ohýbáním, 
drážkováním (plechu) a p�ekládáním, vyrovnáváním, rovnáním 

a rozkováním, st�iháním, d�rováním a probíjením nebo na�ezáváním, 

nast�ihováním nebo vrubováním; lisy pro tvá�ení kov� nebo kovových 

karbid�, výše neuvedené

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8462 10 00 00/80 - Stroje na kování, ražení nebo lisování v zápustce (v�etn� lis�) 

a padací buchary, pákové buchary a jiné buchary:

8462 10 10 00/80 - - �íslicov� �ízené p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8462 10 90 00/80 - - Ostatní p/st 1,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8462 21 00 00/10 - Stroje na ohýbání, drážkování (plechu) a p�ekládání, vyrovnávání 

nebo rovnání a rozkování (v�etn� lis�):

8462 21 00 00/80 - - �íslicov� �ízené:

8462 21 10 00/80 - - - Pro opracovávání plochých výrobk� p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8462 21 80 00/80 - - - Ostatní:

8462 21 80 10/80 - - - - �íslicov� �ízený stroj na skládání stent�, tvo�ený základnou, pneumatickou 

skládací hlavou a motorem pohán�ným polohovacím mechanismem (V-blok), 

který pomocí radiálního tlaku skládá stenty do balonu katétru p�i výrob�

stent� potažených leky p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8462 21 80 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8462 29 00 00/80 - - Ostatní:

8462 29 10 00/80 - - - Pro opracovávání plochých výrobk� p/st 1,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8462 29 91 00/10 - - - Ostatní:

8462 29 91 00/80 - - - - Hydraulické p/st 1,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8462 29 98 00/80 - - - - Ostatní p/st 1,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8462 31 00 00/10 - St�ihací stroje (v�etn� lis�), krom� kombinovaných st�ihacích 

a probíjecích, d�rovacích, na�ezávacích, nast�ihovacích stroj�:

8462 31 00 00/80 - - �íslicov� �ízené p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8462 39 00 00/80 - - Ostatní:

8462 39 10 00/80 - - - Pro opracovávání plochých výrobk� p/st 1,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8462 39 91 00/10 - - - Ostatní:

8462 39 91 00/80 - - - - Hydraulické p/st 1,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8462 39 99 00/80 - - - - Ostatní p/st 1,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8462 41 00 00/10 - D�rovací, probíjecí, na�ezávací, nast�ihovací nebo vrubovací stroje 

(v�etn� lis�), v�etn� kombinovaných st�ihacích a probíjecích, 

d�rovacích, na�ezávacích, nast�ihovacích stroj�:

8462 41 00 00/80 - - �íslicov� �ízené:

8462 41 10 00/80 - - - Pro opracovávání plochých výrobk� p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8462 41 90 00/80 - - - Ostatní p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8462 49 00 00/80 - - Ostatní:

8462 49 10 00/80 - - - Pro opracovávání plochých výrobk� p/st 1,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8462 49 90 00/80 - - - Ostatní p/st 1,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8462 91 00 00/10 - Ostatní:

8462 91 00 00/80 - - Hydraulické lisy:

8462 91 20 00/80 - - - �íslicov� �ízené p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8462 91 80 00/80 - - - Ostatní p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8462 99 00 00/80 - - Ostatní:

8462 99 20 00/80 - - - �íslicov� �ízené p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8462 99 80 00/80 - - - Ostatní p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW W4

8463 00 00 00/80 Ostatní obráb�cí a tvá�ecí stroje pro opracování kov� nebo cermet�, 

jinak než úb�rem materiálu

8463 10 00 00/80 - Tažné stolice na výrobu ty�í, trubek, profil�, drát� nebo podobného 

zboží:

8463 10 10 00/80 - - Tažné stolice na výrobu drát� p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8463 10 90 00/80 - - Ostatní p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8463 20 00 00/80 - Válcova�ky na závity p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8463 30 00 00/80 - Stroje na zpracování drát� p/st 2,7 RX:MM;PRX:UZ,ZW

8463 90 00 00/80 - Ostatní p/st 2,7 DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8464 00 00 00/80 Obráb�cí stroje pro opracování kamene, keramiky, betonu, 

osinkocementu nebo podobných nerostných materiál� nebo 

stroje pro opracování skla za studena

8464 10 00 00/80 - Strojní pily p/st 2,2 RX:MM

8464 20 00 00/80 - Brousicí nebo lešticí stroje:

8464 20 11 00/10 - - Pro opracování skla:

8464 20 11 00/80 - - - Optického skla p/st 2,2 RX:MM

8464 20 19 00/80 - - - Ostatní - 2,2 RX:MM

8464 20 80 00/80 - - Ostatní - 2,2 DURX:RX:MM,KP,UZ

8464 90 00 00/80 - Ostatní - 2,2 DURX:RX:MM,KP,UZ,IR

8465 00 00 00/80 Obráb�cí stroje (v�etn� stroj� na p�ibíjení h�ebík�, spojování 

sponkami, klížení nebo na jiné spojování) pro opracování d�eva, 

korku, kostí, tvrdého kau�uku, tvrdých plast� nebo podobných 

tvrdých materiál�

8465 10 00 00/80 - Stroje, které mohou vykonávat r�zné typy strojních operací bez 

nutnosti m�nit nástroje p�i jejich provád�ní:

8465 10 10 00/80 - - S ru�ním p�enosem obrobku mezi jednotlivými operacemi p/st 2,7 RX:MM

8465 10 90 00/80 - - S automatickým p�enosem obrobku mezi jednotlivými operacemi p/st 2,7 RX:MM

8465 91 00 00/10 - Ostatní:

8465 91 00 00/80 - - Strojní pily:

8465 91 10 00/80 - - - Pásové pily p/st 2,7 RX:MM

8465 91 20 00/80 - - - Kotou�ové pily p/st 2,7 RX:MM

8465 91 90 00/80 - - - Ostatní p/st 2,7 RX:MM

8465 92 00 00/80 - - Stroje na hoblování, frézování nebo tvarování (�ezáním) p/st 2,7 DURX;RX:MM

8465 93 00 00/80 - - Stroje na broušení, hlazení nebo lešt�ní p/st 2,7 DURX;RX:MM

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8465 94 00 00/80 - - Ohýbací nebo spojovací stroje p/st 2,7 RX:MM

8465 95 00 00/80 - - Vrta�ky nebo dlabací stroje p/st 2,7 RX:MM

8465 96 00 00/80 - - Stroje na štípání, krájení (dýhy) nebo loupání (d�eva) p/st 2,7 RX:MM

8465 99 00 00/80 - - Ostatní p/st 2,7 DURX:RX:MM,KP,UZ,IR

8466 00 00 00/80 �ásti, sou�ásti a p�íslušenství vhodné pro použití výhradn� nebo 

hlavn� se stroji a p�ístroji �ísel 8456 až 8465, v�etn� upínacích 

za�ízení nebo nástrojových držák�, samo�inných závito�ezných hlav, 

d�licích hlav a jiných speciálních p�ídavných za�ízení k obráb�cím 

stroj�m; nástrojové držáky pro všechny typy ru�ních nástroj� a ná�adí

8466 10 00 00/80 - Nástrojové držáky a samo�inné závito�ezné hlavy:

8466 10 20 00/10 - - Nástrojové držáky:

8466 10 20 00/80 - - - Upínací trny, upínací pouzdra a objímky - 1,2 DURX

8466 10 31 00/10 - - - Ostatní:

8466 10 31 00/80 - - - - Pro soustruhy - 1,2

8466 10 38 00/80 - - - - Ostatní - 1,2 DURX

8466 10 80 00/80 - - Samo�inné závito�ezné hlavy - 1,2

8466 20 00 00/80 - Upínací za�ízení:

8466 20 20 00/80 - - Upínací za�ízení pro zvláštní použití; soupravy (sady) standardních upínacích 

za�ízení a upev�ovacích komponent� - 1,2 DURX

8466 20 91 00/10 - - Ostatní:

8466 20 91 00/80 - - - Pro soustruhy - 1,2

8466 20 98 00/80 - - - Ostatní - 1,2 DURX

8466 30 00 00/80 - D�licí hlavy a jiná speciální p�ídavná za�ízení k obráb�cím stroj�m - 1,2 DURX

8466 91 00 00/10 - Ostatní:

8466 91 00 00/80 - - Pro stroje �ísla 8464:

8466 91 20 00/80 - - - Z litiny nebo lité oceli - 1,2

8466 91 95 00/80 - - - Ostatní - 1,2 DURX

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8466 92 00 00/80 - - Pro stroje �ísla 8465:

8466 92 20 00/80 - - - Z litiny nebo lité oceli - 1,2

8466 92 80 00/80 - - - Ostatní - 1,2

8466 93 00 00/80 - - Pro stroje �ísel 8456 až 8461 - 1,2 DURX

8466 94 00 00/80 - - Pro stroje �ísel 8462 nebo 8463 - 1,2 DURX

8467 00 00 00/80 Ru�ní nástroje a ná�adí, pneumatické, hydraulické nebo s vestav�ným

elektrickým nebo neelektrickým motorem

8467 11 00 00/10 - Pneumatické:

8467 11 00 00/80 - - Rota�ního typu (v�etn� kombinovaného rota�n�-nárazového typu):

8467 11 10 00/80 - - - Pro opracovávání kov� - 1,7 RX:MM

8467 11 90 00/80 - - - Ostatní - 1,7 RX:MM

8467 19 00 00/80 - - Ostatní - 1,7 RX:MM

8467 21 00 00/10 - S vestav�ným elektrickým motorem:

8467 21 00 00/80 - - Vrta�ky všech druh�:

8467 21 10 00/80 - - - Provozuschopné bez vn�jšího zdroje napájení p/st 2,7 RX:MM

8467 21 91 00/10 - - - Ostatní:

8467 21 91 00/80 - - - - Elektropneumatické p/st 2,7 RX:MM

8467 21 99 00/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 RX:MM

8467 22 00 00/80 - - Pily:

8467 22 10 00/80 - - - �et�zové pily p/st 2,7 RX:MM

8467 22 30 00/80 - - - Kotou�ové pily p/st 2,7 RX:MM

8467 22 90 00/80 - - - Ostatní p/st 2,7 RX:MM

8467 29 00 00/80 - - Ostatní:

8467 29 10 00/80 - - - Používané k opracování textilních materiál� - 2,7 RX:MM

8467 29 30 00/10 - - - Ostatní:

8467 29 30 00/80 - - - - Provozuschopné bez vn�jšího zdroje napájení p/st 2,7 RX:MM

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8467 29 51 00/10 - - - - Ostatní:

8467 29 51 00/20 - - - - - Brusky, též s pískovým papírem:

8467 29 51 00/80 - - - - - - Úhlové brusky p/st 2,7 RX:MM

8467 29 53 00/80 - - - - - - Pásové brusky s pískovým papírem p/st 2,7 RX:MM

8467 29 59 00/80 - - - - - - Ostatní p/st 2,7 RX:MM

8467 29 70 00/80 - - - - - Hoblíky p/st 2,7 RX:MM

8467 29 80 00/80 - - - - - St�iha�e živých plot� a trávník� p/st 2,7 RX:MM

8467 29 90 00/80 - - - - - Ostatní p/st 2,7 RX:MM

8467 81 00 00/10 - Ostatní nástroje a ná�adí:

8467 81 00 00/80 - - �et�zové pily p/st 1,7 RX:MM

8467 89 00 00/80 - - Ostatní - 1,7 RX:MM

8467 91 00 00/10 - �ásti a sou�ásti:

8467 91 00 00/80 - - �et�zových pil - 1,7 RX:MM

8467 92 00 00/80 - - Pneumatických nástroj� a ná�adí - 1,7 RX:MM

8467 99 00 00/80 - - Ostatní - 1,7 RX:MM

8468 00 00 00/80 Stroje, p�ístroje a za�ízení pro pájení na m�kko, pájení na tvrdo nebo 

sva�ování, též schopné �ezání, jiné než �ísla 8515; plynové stroje, 

p�ístroje a za�ízení k povrchovému kalení

8468 10 00 00/80 - Ru�ní pájecí ho�áky - 2,2 RX:MM

8468 20 00 00/80 - Ostatní plynové stroje, p�ístroje a za�ízení - 2,2 RX:MM

8468 80 00 00/80 - Ostatní stroje, p�ístroje a za�ízení - 2,2 DURX;RX:MM

8468 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 2,2 RX:MM

8469 00 00 00/80 Psací stroje, jiné než tiskárny �ísla 8443; stroje na zpracování textu 

8469 00 10 00/80 - Stroje na zpracování textu p/st 0

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8469 00 91 00/10 - Ostatní:

8469 00 91 00/80 - - Elektrické p/st 2,3

8469 00 99 00/80 - - Ostatní p/st 2,5

8470 00 00 00/80 Po�ítací stroje a kapesní p�ístroje k záznamu, vyvolání a zobrazení 

údaj� s výpo�etními funkcemi; ú�tovací stroje, frankovací stroje, 

stroje na vydávání lístk� a podobné stroje, vybavené po�ítacím 

za�ízením; registra�ní pokladny

8470 10 00 00/80 - Elektronické kalkula�ky provozuschopné bez vn�jšího zdroje 

elektrické energie a kapesní p�ístroje k záznamu, vyvolání 

a zobrazení údaj� s výpo�etními funkcemi p/st 0

8470 21 00 00/10 - Ostatní elektronické po�ítací stroje:

8470 21 00 00/80 - - Vybavené tiskárnou p/st 0

8470 29 00 00/80 - - Ostatní p/st 0

8470 30 00 00/80 - Ostatní po�ítací stroje p/st 0

8470 50 00 00/80 - Registra�ní pokladny p/st 0

8470 90 00 00/80 - Ostatní p/st 0

8471 00 00 00/80 Za�ízení pro automatizované zpracování dat a jejich jednotky; 

magnetické nebo optické sníma�e, za�ízení pro p�epis dat 
v kódované form� na pam��ová média a za�ízení pro zpracování 

t�chto dat, jinde neuvedené ani nezahrnuté

8471 30 00 00/80 - P�enosná za�ízení pro automatizované zpracování dat, o hmotnosti 

nejvýše 10 kg, sestávající nejmén� z centrální procesorové jednotky, 

klávesnice a displeje p/st 0 DURX;RX:MM B2

8471 41 00 00/10 - Ostatní za�ízení pro automatizované zpracování dat:

8471 41 00 00/80 - - Obsahující pod spole�ným krytem nejmén� centrální 

procesorovou jednotku a vstupní a výstupní jednotku, též 

kombinované: DURX;RX:MM

8471 41 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 B2

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8471 41 00 90/80 - - - Ostatní p/st 0 B2

8471 49 00 00/80 - - Ostatní, p�edkládané ve form� systém� DURX;RX:MM

8471 49 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 B2

8471 49 00 90/80 - - - Ostatní p/st 0 B2

8471 50 00 00/80 - Procesorové jednotky, jiné než položek 8471 41 nebo 8471 49, též 

obsahující pod spole�ným krytem jednu nebo dv� z následujících 

typ� jednotek: pam��ové jednotky, vstupní jednotky, výstupní 

jednotky: DURX;RX:MM

8471 50 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 B2

8471 50 00 90/80 - - Ostatní p/st 0 B2

8471 60 00 00/80 - Vstupní nebo výstupní jednotky, též obsahující pod spole�ným 

krytem pam��ové jednotky:

8471 60 60 00/80 - - Klávesnice: DURX

8471 60 60 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8471 60 60 90/80 - - - Ostatní p/st 0

8471 60 70 00/80 - - Ostatní: DURX

8471 60 70 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8471 60 70 90/80 - - - Ostatní p/st 0

8471 70 00 00/80 - Pam��ové jednotky:

8471 70 20 00/80 - - Centrální pam��ové jednotky: DURX

8471 70 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8471 70 20 90/80 - - - Ostatní p/st 0

8471 70 30 00/10 - - Ostatní:

8471 70 30 00/20 - - - Diskové pam��ové jednotky:

8471 70 30 00/80 - - - - Optické, v�etn� magnetooptických: DURX

8471 70 30 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8471 70 30 90/80 - - - - - Ostatní p/st 0

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8471 70 50 00/10 - - - - Ostatní:

8471 70 50 00/80 - - - - - Diskové jednotky s pevným diskem (HDD): DURX

8471 70 50 10/80 - - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8471 70 50 90/80 - - - - - - Ostatní p/st 0

8471 70 70 00/80 - - - - - Ostatní: DURX

8471 70 70 10/80 - - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8471 70 70 90/80 - - - - - - Ostatní p/st 0

8471 70 80 00/80 - - - Magnetické páskové pam��ové jednotky: DURX

8471 70 80 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8471 70 80 90/80 - - - - Ostatní p/st 0

8471 70 98 00/80 - - - Ostatní: DURX

8471 70 98 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8471 70 98 90/80 - - - - Ostatní p/st 0

8471 80 00 00/80 - Ostatní jednotky za�ízení pro automatizované zpracování dat: DURX; PRX:IQ,KP

8471 80 00 10/80 - - Bezdrátové širokoplošné sí�ové (WWAN) modemy s rádiovou anténou, které 

zajiš�ují datové propojení p�es protokol IP pro výpo�etní za�ízení, v�etn�

Wi-Fi router� obsahujících modem WWAN (routery WWAN/Wi-Fi) p/st 0

8471 80 00 90/80 - - Ostatní p/st 0

8471 90 00 00/80 - Ostatní p/st 0 DURX

8472 00 00 00/80 Ostatní kancelá�ské stroje a p�ístroje (nap�íklad rozmnožovací 

hektografické nebo blánové stroje, adresovací stroje, automatické 

rozd�lova�e bankovek, stroje na t�íd�ní, po�ítání nebo balení mincí, 

p�ístroje na o�ezávání tužek, dírkovací nebo spínací p�ístroje)

8472 10 00 00/80 - Rozmnožovací stroje p/st 2

8472 30 00 00/80 - Stroje na t�íd�ní nebo skládání korespondence nebo pro její 

vkládání do obálek nebo pásek, stroje na otvírání, zavírání nebo 

pe�et�ní korespondence a stroje na p�ilepování nebo razítkování 

poštovních známek p/st 2,2

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8472 90 00 00/80 - Ostatní:

8472 90 10 00/80 - - Stroje na t�íd�ní, po�ítání nebo balení mincí p/st 2,2

8472 90 30 00/80 - - Automatické bankovní stroje (bankomaty) p/st 0

8472 90 70 00/80 - - Ostatní - 2,2

8473 00 00 00/80 �ásti, sou�ásti a p�íslušenství (jiné než kryty, kuf�íky a podobné 

výrobky) vhodné pro použití výhradn� nebo hlavn� se stroji 

a p�ístroji �ísel 8469 až 8472

8473 10 00 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství stroj� �ísla 8469:

8473 10 11 00/10 - - Elektronické sestavy:

8473 10 11 00/80 - - - Stroj� podpoložky 8469 11 00 - 0

8473 10 19 00/80 - - - Ostatní - 3

8473 10 90 00/80 - - Ostatní - 0

8473 21 00 00/10 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství stroj� �ísla 8470:

8473 21 00 00/80 - - Elektronických po�ítacích stroj� položek 8470 10, 8470 21 nebo 

8470 29:

8473 21 10 00/80 - - - Elektronické sestavy - 0

8473 21 90 00/80 - - - Ostatní - 0

8473 29 00 00/80 - - Ostatní:

8473 29 10 00/80 - - - Elektronické sestavy - 0

8473 29 90 00/80 - - - Ostatní - 0

8473 30 00 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství pro za�ízení �ísla 8471:

8473 30 20 00/80 - - Elektronické sestavy - 0

8473 30 80 00/80 - - Ostatní - 0 DURX

8473 40 00 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství stroj� a p�ístroj� �ísla 8472:

8473 40 11 00/10 - - Elektronické sestavy:

8473 40 11 00/80 - - - Stroj� podpoložky 8472 90 30 - 0

8473 40 18 00/80 - - - Ostatní - 3

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8473 40 80 00/80 - - Ostatní - 0

8473 50 00 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství vhodné pro použití se stroji, p�ístroji 

nebo za�ízeními dvou nebo více �ísel 8469 až 8472:

8473 50 20 00/80 - - Elektronické sestavy - 0

8473 50 80 00/80 - - Ostatní - 0

8474 00 00 00/80 Stroje a p�ístroje na t�íd�ní, prosévání, odd�lování, praní, drcení, mletí, 

míchání nebo hn�tení zemin, kamen�, rud nebo jiných pevných 

nerostných hmot (též ve form� prášku nebo kaše); stroje 

na aglomerování, lisování nebo tvá�ení pevných nerostných paliv, 

keramických hmot, netvrzeného cementu, sádry nebo jiných  

práškovitých nebo kašovitých nerostných hmot; stroje na 

tvarování odlévacích forem z písku

8474 10 00 00/80 - Stroje a p�ístroje k t�íd�ní, prosévání, odd�lování nebo praní - 0 RX:MM

8474 20 00 00/80 - Stroje a p�ístroje k drcení nebo mletí - 0 RX:MM

8474 31 00 00/10 - Stroje a p�ístroje k míchání nebo hn�tení:

8474 31 00 00/80 - - Mícha�ky betonu nebo malty - 0

8474 32 00 00/80 - - Mícha�ky nerostných hmot s živicí - 0 RX:MM

8474 39 00 00/80 - - Ostatní - 0 RX:MM

8474 80 00 00/80 - Ostatní stroje a p�ístroje:

8474 80 10 00/80 - - Stroje k aglomerování, lisování nebo tvá�ení keramických hmot - 0

8474 80 90 00/80 - - Ostatní - 0

8474 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

8474 90 10 00/80 - - Z litiny nebo lité oceli - 0 RX:MM

8474 90 90 00/80 - - Ostatní - 0 RX:MM

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8475 00 00 00/80 Stroje a za�ízení pro montáž žárovek nebo elektronových lamp, trubic, 

elektronek nebo výbojek nebo bleskových žárovek, ve sklen�ných 

pouzdrech; stroje pro výrobu nebo opracování skla nebo sklen�ných 

výrobk� za tepla

8475 10 00 00/80 - Stroje a za�ízení pro montáž žárovek nebo elektronových lamp, trubic, 

elektronek nebo výbojek nebo bleskových žárovek, ve sklen�ných 

pouzdrech - 1,7

8475 21 00 00/10 - Stroje pro výrobu nebo opracování skla nebo sklen�ných výrobk�

za tepla:

8475 21 00 00/80 - - Stroje pro výrobu optických vláken a jejich p�edlisk� - 1,7 DURX

8475 29 00 00/80 - - Ostatní - 1,7

8475 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 1,7 DURX

8476 00 00 00/80 Prodejní automaty (nap�íklad pro prodej poštovních známek, cigaret, 

potravin nebo nápoj�), v�etn� automat� na rozm��ování pen�z

8476 21 00 00/10 - Automaty pro prodej nápoj�:

8476 21 00 00/80 - - S vestav�ným oh�ívacím nebo chladicím za�ízením p/st 1,7 N6

8476 29 00 00/80 - - Ostatní p/st 1,7

8476 81 00 00/10 - Ostatní stroje:

8476 81 00 00/80 - - S vestav�ným oh�ívacím nebo chladicím za�ízením p/st 1,7 N6

8476 89 00 00/80 - - Ostatní p/st 1,7

8476 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 1,7

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8477 00 00 00/80 Stroje a p�ístroje na zpracování kau�uku nebo plast� nebo na 

zhotovování výrobk� z t�chto materiál�, jinde v této kapitole 

neuvedené ani nezahrnuté

8477 10 00 00/80 - Vst�ikovací lisy - 1,7

8477 20 00 00/80 - Vytla�ovací lisy - 1,7

8477 30 00 00/80 - Stroje na tvarování vyfukováním - 1,7

8477 40 00 00/80 - Stroje na tvarování podtlakem a ostatní stroje na tvarování za tepla - 1,7

8477 51 00 00/10 - Ostatní stroje a p�ístroje pro lisování nebo jiné tvarování:

8477 51 00 00/80 - - Na lisování pneumatik nebo pro obnovování (protektorování) 

pneumatik nebo lisování �i jiné tvarování duší pneumatik - 1,7

8477 59 00 00/80 - - Ostatní:

8477 59 10 00/80 - - - Lisy - 1,7

8477 59 80 00/80 - - - Ostatní:

8477 59 80 10/80 - - - - Za�ízení pro opracování pryže nebo plast� p�i výrob� stent� potažených

léky - 1,7

8477 59 80 90/80 - - - - Ostatní - 1,7

8477 80 00 00/80 - Ostatní stroje a p�ístroje:

8477 80 11 00/10 - - Stroje a p�ístroje pro zhotovování p�nových výrobk�:

8477 80 11 00/80 - - - Stroje a p�ístroje pro zpracování reaktivních prysky�ic - 1,7 N6

8477 80 19 00/80 - - - Ostatní - 1,7 N6

8477 80 91 00/10 - - Ostatní:

8477 80 91 00/80 - - - Za�ízení pro zmenšování velikosti - 1,7

8477 80 93 00/80 - - - Stroje a p�ístroje pro míchání, hn�tení a malaxéry - 1,7

8477 80 95 00/80 - - - Stroje a p�ístroje pro �ezání, plátkování a odlupování - 1,7

8477 80 99 00/80 - - - Ostatní:

8477 80 99 10/80 - - - - Stroje pro odlévání nebo pro povrchové modifikace plastových 

membrán položky 3921 - 1,7

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8477 80 99 90/80 - - - - Ostatní - 1,7

8477 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

8477 90 10 00/80 - - Z litiny nebo lité oceli - 1,7

8477 90 80 00/80 - - Ostatní - 1,7

8478 00 00 00/80 Stroje a p�ístroje pro p�ípravu nebo zpracování tabáku, jinde v této 

kapitole neuvedené ani nezahrnuté

8478 10 00 00/80 - Stroje a p�ístroje - 1,7

8478 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 1,7

8479 00 00 00/80 Stroje a mechanická za�ízení s vlastní individuální funkcí, jinde

v této kapitole neuvedené ani nezahrnuté

8479 10 00 00/80 - Stroje a p�ístroje pro ve�ejné práce, stavebnictví nebo podobné práce - 0 PRX:UZ

8479 20 00 00/80 - Stroje a p�ístroje pro extrakci nebo p�ípravu živo�išných nebo 

ztužených rostlinných tuk� nebo olej� - 1,7 PRX:UZ

8479 30 00 00/80 - Lisy na výrobu t�ískových desek nebo d�evovláknitých desek ze 

d�eva nebo jiných d�evitých materiál� a ostatní stroje a p�ístroje 

na zpracování d�eva nebo korku:

8479 30 10 00/80 - - Lisy - 1,7 PRX:UZ

8479 30 90 00/80 - - Ostatní - 1,7 PRX:UZ

8479 40 00 00/80 - Stroje pro výrobu lan, provaz� nebo kabel� p/st 1,7 PRX:UZ

8479 50 00 00/80 - Pr�myslové roboty, jinde neuvedené ani nezahrnuté - 1,7 DURX;PRX:UZ W4

8479 60 00 00/80 - Za�ízení k ochlazování vzduchu odpa�ováním - 1,7 PRX:UZ

8479 81 00 00/10 - Ostatní stroje a mechanická za�ízení:

8479 81 00 00/80 - - Pro opracování kov�, v�etn� navíje�ek elektrických vodi�� - 1,7 PRX:UZ W4

8479 82 00 00/80 - - Stroje na mísení, hn�tení, drcení, prosévání, t�íd�ní, homogenizování, 

emulgování nebo míchání - 1,7 DURX;PRX:UZ

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8479 89 00 00/80 - - Ostatní:

8479 89 30 00/80 - - - Pojízdné hydraulicky ovládané výztuhy d�lních chodeb - 1,7 PRX:UZ

8479 89 60 00/80 - - - Centrální mazací systémy - 1,7 PRX:UZ

8479 89 97 00/80 - - - Ostatní: DURX;PRX:UZ

8479 89 97 10/80 - - - - Následující zboží, pro použití v civilních letadlech: Hydropneumatické 

akumulátory mechanické spoušt��e pro obrace�e tahu speciáln�

konstruované toaletní jednotky zvlh�ova�e a odvlh�ova�e vzduchu 

servomechanismy, neelektrické spoušt��e (startéry) motoru 

pneumatické startéry pro proudové motory, turbovrtulové pohony 

a ostatní plynové turbiny pneumatické startéry pro proudové motory, 

turbovrtulové pohony a ostatní plynové turbiny st�ra�e skla, 

neelektrické nastavova�e vrtule, neelektrické - 0 TN003

8479 89 97 30/80 - - - - Stroje a p�ístroje, jiné než vst�ikovací lisy, pro výrobu náplní 

(cartridge) inkoustových tiskáren - 1,7

8479 89 97 90/80 - - - - Ostatní - 1,7 W4

8479 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

8479 90 20 00/80 - - Z litiny nebo lité oceli: DURX;PRX:UZ

8479 90 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8479 90 20 90/80 - - - Ostatní - 1,7

8479 90 80 00/80 - - - Ostatní: DURX;PRX:UZ

8479 90 80 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8479 90 80 90/80 - - - - Ostatní - 1,7

8480 00 00 00/80 Formovací rámy pro slévárny kov�; formovací základny; modely pro 

formy; formy na kovy (jiné než kokily na ingoty), karbidy kov�, sklo, 

nerostné materiály, kau�uk nebo plasty

8480 10 00 00/80 - Formovací rámy pro slévárny kov� - 1,7 RX:MM

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8480 20 00 00/80 - Formovací základny - 1,7 RX:MM

8480 30 00 00/80 - Modely pro formy:

8480 30 10 00/80 - - Ze d�eva - 1,7 RX:MM

8480 30 90 00/80 - - Ostatní - 2,7 RX:MM

8480 41 00 00/10 - Formy na kovy nebo karbidy kov�:

8480 41 00 00/80 - - Vst�ikovacího nebo kompresního typu - 1,7 DURX;RX:MM

8480 49 00 00/80 - - Ostatní - 1,7 DURX;RX:MM

8480 50 00 00/80 - Formy na sklo - 1,7

8480 60 00 00/80 - Formy na nerostné materiály - 1,7 RX:MM

8480 71 00 00/10 - Formy na kau�uk nebo plasty:

8480 71 00 00/80 - - Vst�ikovacího nebo kompresního typu - 1,7

8480 79 00 00/80 - - Ostatní - 1,7

8481 00 00 00/80 Kohouty, ventily a podobná za�ízení pro potrubí, kotle, nádrže, vany 

nebo podobné výrobky, v�etn� reduk�ních ventil� a ventil� �ízených 

termostatem

8481 10 00 00/80 - Reduk�ní ventily:

8481 10 05 00/80 - - Kombinované s filtry nebo maznicemi:

8481 10 05 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0 W4

8481 10 05 90/80 - - - Ostatní - 2,2 W4

8481 10 19 00/10 - - Ostatní:

8481 10 19 00/80 - - - Z litiny nebo oceli:

8481 10 19 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0 W4

8481 10 19 90/80 - - - - Ostatní - 2,2 W4

8481 10 99 00/80 - - - Ostatní:

8481 10 99 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0 W4

8481 10 99 90/80 - - - - Ostatní - 2,2 W4

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8481 20 00 00/80 - Ventily pro olejohydraulické nebo pneumatické p�evodovky:

8481 20 10 00/80 - - Ventily k ovládání p�enosové síly (výkonu) olejohydraulických p�evodovek: DURX

8481 20 10 20/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8481 20 10 90/80 - - - Ostatní - 2,2

8481 20 90 00/80 - - Ventily k ovládání p�enosové síly (výkonu) pneumatických p�evodovek:

8481 20 90 20/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8481 20 90 90/80 - - - Ostatní - 2,2

8481 30 00 00/80 - Zp�tné ventily:

8481 30 91 00/80 - - Z litiny nebo oceli: DURX

8481 30 91 20/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8481 30 91 90/80 - - - Ostatní - 2,2

8481 30 99 00/80 - - Ostatní: DURX

8481 30 99 20/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8481 30 99 90/80 - - - Ostatní - 2,2

8481 40 00 00/80 - Pojistné nebo odvzduš�ovací ventily:

8481 40 10 00/80 - - Z litiny nebo oceli:

8481 40 10 50/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8481 40 10 90/80 - - - Ostatní - 2,2

8481 40 90 00/80 - - Ostatní: DURX

8481 40 90 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8481 40 90 90/80 - - - Ostatní - 2,2

8481 80 00 00/80 - Ostatní za�ízení:

8481 80 11 00/10 - - Vodovodní kohouty a ventily pro d�ezy, umyvadla, bidety, vodní nádrže, 

vany a podobné armatury:

8481 80 11 00/80 - - - Mixážní ventily:

8481 80 11 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8481 80 11 90/80 - - - - Ostatní - 2,2

8481 80 19 00/80 - - - Ostatní:

8481 80 19 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8481 80 19 90/80 - - - - Ostatní - 2,2

8481 80 31 00/10 - - Ventily radiátor� úst�edního topení:

8481 80 31 00/80 - - - Termostatické ventily - 2,2

8481 80 39 00/80 - - - Ostatní - 2,2

8481 80 40 00/80 - - Ventily pro pneumatiky a duše pneumatik:

8481 80 40 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8481 80 40 90/80 - - - Ostatní - 2,2

8481 80 51 00/10 - - Ostatní:

8481 80 51 00/20 - - - Regula�ní ventily:

8481 80 51 00/80 - - - - Regulátory teploty - 2,2 DURX W4

8481 80 59 00/80 - - - - Ostatní: DURX

8481 80 59 10/80 - - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8481 80 59 90/80 - - - - - Ostatní - 2,2 W4

8481 80 61 00/10 - - - Ostatní:

8481 80 61 00/20 - - - - Uzavírací ventily (šoupátka):

8481 80 61 00/80 - - - - - Z litiny - 2,2 W4

8481 80 63 00/80 - - - - - Z oceli:

8481 80 63 50/80 - - - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8481 80 63 90/80 - - - - - - Ostatní - 2,2 W4

8481 80 69 00/80 - - - - - Ostatní: DURX

8481 80 69 50/80 - - - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8481 80 69 90/80 - - - - - - Ostatní - 2,2 W4

8481 80 71 00/10 - - - - Kulové (p�ímé) ventily:

8481 80 71 00/80 - - - - - Z litiny - 2,2 W4

8481 80 73 00/80 - - - - - Z oceli: DURX

8481 80 73 10/80 - - - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8481 80 73 90/80 - - - - - - Ostatní - 2,2

8481 80 79 00/80 - - - - - Ostatní: DURX

8481 80 79 10/80 - - - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8481 80 79 20/80 - - - - - - Solenoidové ventily, které snesou tlak 875 bar� - 2,2

8481 80 79 90/80 - - - - - - Ostatní - 2,2

8481 80 81 00/80 - - - - Kuli�kové a kuželové ventily:

8481 80 81 30/80 - - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8481 80 81 90/80 - - - - - Ostatní - 2,2 W4

8481 80 85 00/80 - - - - Škrtící ventily:

8481 80 85 30/80 - - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8481 80 85 90/80 - - - - - Ostatní - 2,2 W4

8481 80 87 00/80 - - - - Membránové ventily: DURX

8481 80 87 30/80 - - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8481 80 87 90/80 - - - - - Ostatní - 2,2 W4

8481 80 99 00/80 - - - - Ostatní: DURX

8481 80 99 40/80 - - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8481 80 99 50/80 - - - - - Provozní ventil sestávající z kombinace dvojcestného ventilu pro 

kapalinové potrubí a t�ícestného ventilu pro plynové potrubí s:

- ¾ minimálním uzavíracím tlakem 30 kgf/cm²,

- ¾ minimálním zkušebním tlakem 45 kgf/cm²,

pro použití k výrob� venkovních klimatiza�ních jednotek - 0

8481 80 99 60/80 - - - - - �ty�cestný ventil, sestávající z:

- základního pístu,

- t�snícího pístu,

- solenoidové cívky 220 V-240 V AC 50/60 Hz,

- provozního tlaku až do 4,3 Mpa,

- sk�ín�

na usm�rn�ní toku chladicí látky, pro použití k výrob� venkovních 

klimatiza�ních jednotek - 2,2

8481 80 99 90/80 - - - - - Ostatní - 2,2 W4

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8481 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

8481 90 00 10/80 - - Vzduchové kontrolní ventily, složené z krokových motor�

a ventilových �ep�, pro regulaci proudu vzduchu do vst�ikovaného 

motorového paliva - 2,2

8481 90 00 90/80 - - Ostatní - 2,2 W4

8482 00 00 00/80 Valivá ložiska (kuli�ková, vále�ková, jehlová apod.)

8482 10 00 00/80 - Kuli�ková ložiska:

8482 10 10 00/80 - - S maximálním vn�jším pr�m�rem nep�esahujícím 30 mm - 8 DURX B2

8482 10 90 00/80 - - Ostatní - 8 DURX B2

8482 20 00 00/80 - Kuželíková ložiska, v�etn� sestav kuželových a kuželíkových ložisek - 8 B2

8482 30 00 00/80 - Soude�ková ložiska - 8 DURX B2

8482 40 00 00/80 - Jehlová ložiska - 8 B2

8482 50 00 00/80 - Ostatní vále�ková ložiska - 8 DURX B2

8482 80 00 00/80 - Ostatní, v�etn� kombinací kuli�kových a vále�kových ložisek - 8 DURX B2

8482 91 00 00/10 - �ásti a sou�ásti:

8482 91 00 00/80 - - Kuli�ky, jehly a vále�ky:

8482 91 10 00/80 - - - Kuželíky - 8

8482 91 90 00/80 - - - Ostatní - 7,7 DURX

8482 99 00 00/80 - - Ostatní - 8 DURX

8483 00 00 00/80 P�evodové h�ídele (v�etn� va�kových a klikových h�ídelí) a kliky; 

ložisková pouzdra a ložiskové pánve; ozubená soukolí 

a ozubené p�evody; pohybové šrouby s kuli�kovou nebo vále�kovou 

maticí; p�evodovky, p�evodové sk�ín� a jiné m�ni�e rychlosti, 

v�etn� m�ni�� kroutícího momentu; setrva�níky a �emenice, v�etn�

kladnic pro kladkostroje; spojky a h�ídelové spojky (v�etn�

kardanových kloub�)

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8483 10 00 00/80 - P�evodové h�ídele (v�etn� va�kových h�ídelí a klikových h�ídelí) 

a kliky:

8483 10 21 00/10 - - Kliky a klikové h�ídele:

8483 10 21 00/80 - - - Z litiny nebo lité oceli:

8483 10 21 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8483 10 21 90/80 - - - - Ostatní - 4

8483 10 25 00/80 - - - Z oceli kované v otev�ené zápustce: DURX

8483 10 25 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8483 10 25 90/80 - - - - Ostatní - 4

8483 10 29 00/80 - - - Ostatní: DURX

8483 10 29 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8483 10 29 90/80 - - - - Ostatní - 4

8483 10 50 00/80 - - Kloubové h�ídele: DURX

8483 10 50 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8483 10 50 90/80 - - - Ostatní - 4 W4

8483 10 95 00/80 - - Ostatní: DURX

8483 10 95 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8483 10 95 90/80 - - - Ostatní - 4 W4

8483 20 00 00/80 - Ložisková pouzdra s valivými ložisky 6 W4

8483 30 00 00/80 - Ložisková pouzdra bez valivých ložisek; ložiskové pánve:

8483 30 32 00/10 - - Ložisková pouzdra:

8483 30 32 00/80 - - - Pro valivá ložiska:

8483 30 32 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8483 30 32 90/80 - - - - Ostatní - 5,7 W4

8483 30 38 00/80 - - - Ostatní:

8483 30 38 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8483 30 38 90/80 - - - - Ostatní - 3,4 W4

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8483 30 80 00/80 - - Ložiskové pánve: DURX

8483 30 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8483 30 80 90/80 - - - Ostatní - 3,4 W4

8483 40 00 00/80 - Ozubená soukolí a ozubené p�evody, jiné než ozubená kola, �et�zová 

kola a jiné sou�ásti p�evod�, p�edkládané samostatn�; pohybové 

šrouby s kuli�kovou nebo vále�kovou maticí; p�evodovky, p�evodové 

sk�ín� a ostatní m�ni�e rychlosti, v�etn� m�ni�� krouticího momentu:

8483 40 21 00/10 - - Ozubená soukolí a ozubené p�evody (jiné než t�ecí p�evody):

8483 40 21 00/80 - - - P�ímozubé a šikmozubé: DURX

8483 40 21 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8483 40 21 90/80 - - - - Ostatní - 3,7

8483 40 23 00/80 - - - Kuželové a kuželové/p�ímozubé: DURX

8483 40 23 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8483 40 23 90/80 - - - - Ostatní - 3,7

8483 40 25 00/80 - - - Šnekové: DURX

8483 40 25 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8483 40 25 90/80 - - - - Ostatní - 3,7

8483 40 29 00/80 - - - Ostatní: DURX

8483 40 29 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8483 40 29 90/80 - - - - Ostatní - 3,7

8483 40 30 00/80 - - Pohybové šrouby s kuli�kovou nebo vále�kovou maticí:

8483 40 30 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8483 40 30 90/80 - - - Ostatní - 3,7

8483 40 51 00/10 - - P�evodovky, p�evodové sk�ín� a ostatní m�ni�e rychlosti:

8483 40 51 00/80 - - - P�evodovky a p�evodové sk�ín�: DURX

8483 40 51 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8483 40 51 20/80 - - - - P�evodovky a p�evodové sk�ín�, které mají diferenciál s nápravou 

kola, pro použití p�i výrob� samohybných seka�ek na trávu se 

sedadlem podpoložky 8433 11 51 - 3,7

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8483 40 51 90/80 - - - - Ostatní - 3,7

8483 40 59 00/80 - - - Ostatní: DURX

8483 40 59 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8483 40 59 20/80 - - - - Hydrostatické m�ni�e rychlosti, které mají hydro �erpadlo a diferenciál 

s nápravou kola, pro použití p�i výrob� samohybných seka�ek 

na trávu se sedadlem podpoložky 8433 11 51 - 3,7

8483 40 59 90/80 - - - - Ostatní - 3,7

8483 40 90 00/80 - - Ostatní:

8483 40 90 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8483 40 90 90/80 - - - Ostatní - 3,7

8483 50 00 00/80 - Setrva�níky a �emenice, v�etn� kladnic pro kladkostroje:

8483 50 20 00/80 - - Z litiny nebo lité oceli:

8483 50 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8483 50 20 90/80 - - - Ostatní - 2,7

8483 50 80 00/80 - - Ostatní:

8483 50 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8483 50 80 90/80 - - - Ostatní - 2,7

8483 60 00 00/80 - Spojky a h�ídelové spojky (v�etn� kardanových kloub�):

8483 60 20 00/80 - - Z litiny nebo lité oceli:

8483 60 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8483 60 20 90/80 - - - Ostatní - 2,7

8483 60 80 00/80 - - Ostatní:

8483 60 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8483 60 80 90/80 - - - Ostatní - 2,7

8483 90 00 00/80 - Ozubená kola, �et�zová kola a jiné sou�ásti p�evod�, které jsou 

p�edkládány samostatn�; �ásti a sou�ásti:

8483 90 20 00/80 - - �ásti a sou�ásti ložiskových pouzder:

8483 90 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8483 90 20 90/80 - - - Ostatní - 5,7

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8483 90 81 00/10 - - Ostatní:

8483 90 81 00/80 - - - Z litiny nebo lité oceli:

8483 90 81 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8483 90 81 90/80 - - - - Ostatní - 2,7

8483 90 89 00/80 - - - Ostatní:

8483 90 89 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8483 90 89 90/80 - - - - Ostatní - 2,7

8484 00 00 00/80 T�sn�ní a podobné výrobky z kovového plechu kombinovaného 

s jiným materiálem nebo ze dvou nebo více vrstev kovu; soubory 

(sady) nebo sestavy t�sn�ní a podobných výrobk�, r�zného složení, 

uložené v sá�cích, obálkách, vacích, pouzdrech nebo v podobných 

obalech; mechanické ucpávky

8484 10 00 00/80 - T�sn�ní a podobné výrobky z kovového plechu kombinovaného 

s jiným materiálem nebo ze dvou nebo více vrstev kovu:

8484 10 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8484 10 00 90/80 - - Ostatní - 1,7 W4

8484 20 00 00/80 - Mechanické ucpávky - 1,7 DURX W4

8484 90 00 00/80 - Ostatní: DURX

8484 90 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8484 90 00 90/80 - - Ostatní - 1,7 W4

(8485)

8486 00 00 00/80 Stroje, p�ístroje a za�ízení používané výhradn� nebo hlavn� pro 

výrobu polovodi�ových ingot� (boules) nebo desti�ek, polovodi�ových 

sou�ástek, elektronických integrovaných obvod� nebo plochých 

panelových displej�; stroje, p�ístroje a za�ízení specifikované 

v poznámce 9 C) k této kapitole; �ásti, sou�ásti a p�íslušenství

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8486 10 00 00/80 - Stroje, p�ístroje a za�ízení pro výrobu polovodi�ových ingot�

(boules) nebo desti�ek - 0

8486 20 00 00/80 - Stroje, p�ístroje a za�ízení pro výrobu polovodi�ových sou�ástek 

nebo elektronických integrovaných obvod�

8486 20 10 00/80 - - Obráb�cí stroje pracující pomocí ultrazvuku p/st 3,5

8486 20 90 00/80 - - Ostatní - 0 DURX B2

8486 30 00 00/80 - Stroje, p�ístroje a za�ízení pro výrobu plochých panelových displej�

8486 30 10 00/80 - - P�ístroje pro chemické pokovování podložek za�ízení s kapalnými 

krystaly (LCD) srážením kovových par - 2,4(E0167)

8486 30 30 00/80 - - P�ístroje pro suché leptání p�edloh na podložky za�ízení s kapalnými 

krystaly (LCD) - 3,5(E0167)

8486 30 50 00/80 - - P�ístroje pro fyzikální pokovování podložek za�ízení s kapalnými 

krystaly (LCD) podložek rozprašováním - 3,7(E0167)

8486 30 90 00/80 - - Ostatní - 0 DURX

8486 40 00 00/80 - Stroje, p�ístroje a za�ízení specifikované v poznámce 9 C) k této kapitole - 0 DURX

8486 90 00 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství:

8486 90 10 00/80 - - Nástrojové držáky a samo�inné závito�ezné hlavy; upínací za�ízení - 1,2 DURX

8486 90 20 00/10 - - Ostatní:

8486 90 20 00/80 - - - �ásti a sou�ásti odst�edivek na povlékání podložek za�ízení 

s kapalnými krystaly (LCD) fotografickými emulzemi - 1,7(E0167)

8486 90 30 00/80 - - - �ásti a sou�ásti tryskacích stroj� na �išt�ní a odstra�ování 

ne�istot z kovových ploch polovodi�ových sou�ástí p�ed 

elektrickým pokovováním - 1,7(E0167)

8486 90 40 00/80 - - - �ásti a sou�ásti p�ístroj� pro fyzikální pokovování podložek 

za�ízení s kapalnými krystaly (LCD) rozprašováním - 3,7(E0167)

8486 90 50 00/80 - - - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství p�ístroj� pro suché leptání p�edloh 

na podložky za�ízení s kapalnými krystaly (LCD) - 1,2(E0167)

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8486 90 60 00/80 - - - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství p�ístroj� pro chemické pokovování podložek 

za�ízení s kapalnými krystaly (LCD) srážením kovových par - 1,7(E0167) DURX

8486 90 70 00/80 - - - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství obráb�cích stroj� pracujících 

pomocí ultrazvuku - 1,2 DURX

8486 90 90 00/80 - - - Ostatní - 0 DURX

8487 00 00 00/80 �ásti a sou�ásti stroj� a p�ístroj�, neobsahující elektrické konektory, 

izolátory, cívky, kontakty nebo jiné elektrické prvky, jinde v této kapitole 

neuvedené ani nezahrnuté

8487 10 00 00/80 - Lodní vrtule a jejich lopatky:

8487 10 10 00/80 - - Z bronzu p/st 1,7 DURX

8487 10 90 00/80 - - Ostatní p/st 1,7 DURX

8487 90 00 00/80 - Ostatní:

8487 90 10 00/80 - - Z nekujné litiny: DURX

8487 90 10 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8487 90 10 90/80 - - - Ostatní - 1,7

8487 90 30 00/80 - - Z kujné litiny: DURX

8487 90 30 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8487 90 30 90/80 - - - Ostatní - 1,7

8487 90 51 00/10 - - Ze železa nebo oceli:

8487 90 51 00/80 - - - Z lité oceli: DURX

8487 90 51 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8487 90 51 90/80 - - - - Ostatní - 1,7

8487 90 53 00/80 - - - Ze železa nebo oceli kovaných v otev�ené zápustce: DURX

8487 90 53 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8487 90 53 90/80 - - - - Ostatní - 1,7

8487 90 55 00/80 - - - Ze železa nebo oceli kovaných v uzav�ené zápustce: DURX

8487 90 55 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8487 90 55 90/80 - - - - Ostatní - 1,7

8487 90 59 00/80 - - - Ostatní: DURX

8487 90 59 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8487 90 59 90/80 - - - - Ostatní - 1,7

8487 90 90 00/80 - - Ostatní: DURX

8487 90 90 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8487 90 90 90/80 - - - Ostatní - 1,7

kapitola 84 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 85 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

K A P I T O L A   85 

ELEKTRICKÉ STROJE, P ŘÍSTROJE A ZAŘÍZENÍ A JEJICH ČÁSTI A SOUČÁSTI; PŘÍSTROJE PRO ZÁZNAM A REPRODUKCI ZVUKU, P ŘÍSTROJE PRO ZÁZNAM A REPRODUKCI 
TELEVIZNÍHO OBRAZU A ZVUKU A ČÁSTI, SOUČÁSTI A PŘÍSLUŠENSTVÍ TĚCHTO PŘÍSTROJŮ 

 

 
Poznámky 

1. Do této kapitoly nepatří: 

a) elektricky vyhřívané přikrývky, dečky, polštáře, nánožníky nebo podobné výrobky; elektricky vyhřívané oděvy, obuv nebo chránítka na uši nebo jiné elektricky vyhřívané předměty 
používané jako součásti oděvů; 

b) výrobky ze skla čísla 7011; 

c) stroje a přístroje čísla 8486; 

d) odsávací přístroje druhů používaných pro lékařské, chirurgické, zubolékařské nebo veterinární účely (kapitola 90); nebo 

e) elektricky vytápěný nábytek kapitoly 94. 

2. Do čísel 8501 až 8504 nepatří výrobky, které jsou popsány v číslech 8511, 8512, 8540, 8541 nebo 8542. 

Rtuťové usměrňovače s kovovou nádrží však zůstávají zařazeny v čísle 8504. 
 
3. Číslo 8509 zahrnuje pouze následující elektromechanické přístroje za předpokladu, že se používají převážně v domácnostech: 

a) leštiče podlah, přístroje k mletí a mixování potravin a lisy na ovoce nebo zeleninu, o jakékoliv hmotnosti; 

b) ostatní přístroje za předpokladu, že jejich hmotnost nepřesahuje 20 kg. Do tohoto čísla však nepatří ventilátory, ventilační nebo recirkulační odsávače s ventilátorem, též s vestavěnými 
filtry (číslo 8414), odstředivé ždímačky prádla (číslo 8421), myčky nádobí (číslo 8422), pračky pro domácnost (číslo 8450), mandly nebo žehlicí stroje (číslo 8420 nebo 8451), šicí stroje 
(číslo 8452), elektrické nůžky (číslo 8467) nebo elektrotepelné přístroje (číslo 8516). 

 
4. Ve smyslu čísla 8523: 

a) „Polovodičová energeticky nezávislá paměťová zařízení“ (například „rychle mazatelné paměťové karty (flash memory card)“ nebo „rychle mazatelné elektronické paměťové karty (flash 
electronic storage card)“) jsou paměťová zařízení s připojovací zásuvkou, která pod jedním uzavřením obsahují jednu nebo více rychle mazatelných (flash) pamětí (např. „FLASH 
E²PROM") ve formě integrovaných obvodů montovaných na desce s tištěnými obvody. Mohou obsahovat řídící jednotku ve formě integrovaného obvodu a diskrétní (jednotlivé) pasivní 
prvky, jako jsou kondenzátory a rezistory; 

b) Výrazem „čipové karty“ se rozumí karty, které mají v sobě zabudovaný jeden nebo více elektronických integrovaných obvodů (mikroprocesor, paměť s přímým přístupem (RAM) nebo 
permanentní paměť (ROM)) ve formě čipu. Tyto karty mohou obsahovat kontakty, magnetický proužek nebo zabudovanou anténu, ale neobsahují žádné jiné aktivní nebo pasivní 
obvodové prvky. 



kapitola 85 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 
5. Ve smyslu čísla 8534 jsou „tištěné obvody“obvody vytvořené jakýmikoliv způsoby tištění na izolační podklad (například vytlačováním, plátováním, leptáním) nebo pomocí technologie 

“vrstvených obvodů”, vodivých prvků (spojů), kontaktů nebo jiných tištěných komponentů (například indukčních reaktancí, rezistorů, kondenzátorů) samotných nebo vzájemně propojených 
podle předem sestaveného schématu, jiné než prvky, které mohou vyrábět, usměrňovat, modulovat nebo zesilovat elektrické signály (například polovodičové prvky). 

Výraz „tištěné obvody“ nezahrnuje obvody kombinované s prvky jinými než získanými během procesu tištění ani jednotlivé, oddělené (diskrétní) rezistory, kondenzátory nebo indukční 
reaktance. Tištěné obvody mohou však být vybaveny netištěnými spojovacími prvky. 

Tenkovrstvé nebo silnovrstvé vrstvené obvody, složené z pasivních a aktivních prvků vytvořené během stejného technologického postupu, se zařazují do čísla 8542. 
 

6. Ve smyslu čísla 8536 se „konektory pro optická vlákna, pro svazky optických vláken nebo pro kabely z optických vláken“ rozumějí konektory, které jednoduše mechanicky připojují jeden konec 
optických vláken ke druhému konci v digitálních drátových systémech. Takovéto konektory neslouží k žádné jiné funkci, jako je například zesilování, regenerace nebo modifikace signálu. 
 

7. Do čísla 7 nepatří bezdrátová infračervená zařízení pro dálkové ovládání televizních přijímačů nebo jiných elektrických přístrojů (číslo 8543). 
 

8. Ve smyslu čísel 8541 a 8542: 

a) „diody, tranzistory a podobné polovodičové součástky“ jsou polovodičová zařízení, jejichž činnost spočívá ve změnách měrného odporu vlivem elektrického pole; 

b) „elektronické integrované obvody“ jsou: 

1) monolitické integrované obvody, v nichž jsou jednotlivé prvky obvodu (diody, tranzistory, rezistory, kondenzátory, indukční reaktance atd.) vytvořeny ve hmotě (převážně) a na 
povrchu polovodičového nebo složeného polovodičového materiálu (např. dopovaného křemíku, arsenidu galia, germaniového křemíku, fosfidu india) a jsou spolu neoddělitelně 
spojeny; 

2) hybridní integrované obvody, v nichž jsou pasivní prvky (rezistory, kondenzátory, indukční reaktance atd.), vytvořené technologií tence nebo silně vrstvených obvodů, a aktivní prvky 
(diody, tranzistory, monolitické integrované obvody atd.), vytvořené polovodičovou technologií, neoddělitelně kombinované pro všechny záměry a účely, vzájemným propojením 
nebo propojovacími kabely, na jednom izolačním substrátu (sklo, keramická hmota atd.). Tyto obvody mohou též obsahovat diskrétní (jednotlivé) komponenty; 

3) multičipové integrované obvody sestávající ze dvou nebo více navzájem propojených monolitických integrovaných obvodů neoddělitelně kombinované pro všechny záměry a účely, 
též na jednom nebo více izolačních substrátech, s montážním rámečkem nebo bez něj, avšak bez jakýchkoliv jiných aktivních nebo pasivních obvodových prvků. 

Pro zařazování výrobků definovaných v této poznámce, mají čísla 8541 a 8542 přednost, s výjimkou čísla 8523, před jakýmkoliv jiným číslem v nomenklatuře, které by je mohlo zahrnovat, 
zejména, vzhledem k jejich funkci. 
 

9. Ve smyslu čísla 8548 jsou za „nepoužitelné galvanické články, baterie a elektrické akumulátory“ považovány ty, které již nejsou, vzhledem k jejich poškození, rozříznutí, opotřebování nebo 
z jiných důvodů, provozuschopné ani nejsou schopné opětovného nabití (dobití). 

Poznámka k položkám 

1. Do položky 8527 12 patří pouze kazetové přehrávače s vestavěným zesilovačem, bez vestavěného reproduktoru, provozuschopné bez vnějšího zdroje elektrické energie a o rozměrech, které 
nepřesahují 170 mm × 100 mm × 45 mm. 

 

Doplňkové poznámky 

1. Položky 8519 20 10, 8519 30 00 a 8519 89 11 nezahrnují přístroje pro reprodukci zvuku s laserovým čtecím systémem. 



kapitola 85 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 
2. Poznámka 1 k položce se použije, mutatis mutandis, také pro podpoložky 8519 81 15 a 8519 81 65. 

 

 
Aplika ční poznámky ke kapitole  
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
B) Sazby DPH: 

1. Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zboží  pro osobní  
používání nemocnými ke zmírnění následků  nemocí, jež není zdravotnickým prostředkem podle zvláštních právních předpisů, a to: 
a) Telefony a videotelefony konstruované pro použití neslyšícími osobami (ex číslo 8517) 
b) Zvětšovače televizního obrazu pro nevidomé a částečně vidící osoby (ex číslo 8528 
c) Části a součásti těchto výrobků, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému výše uvedenému druhu zboží. 

 
2. Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické 

prostředky podle zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování 
nemocných.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
 Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

8500 00 00 00/80 ELEKTRICKÉ STROJE, P�ÍSTROJE A ZA�ÍZENÍ A JEJICH �ÁSTI 

A SOU�ÁSTI; P�ÍSTROJE PRO ZÁZNAM A REPRODUKCI ZVUKU, 

P�ÍSTROJE PRO ZÁZNAM A REPRODUKCI TELEVIZNÍHO OBRAZU 

A ZVUKU A �ÁSTI, SOU�ÁSTI A P�ÍSLUŠENSTVÍ K T�CHTO 

P�ÍSTROJ�

8501 00 00 00/80 Elektrické motory a generátory (s výjimkou generátorových soustrojí)

8501 10 00 00/80 - Motory s výkonem nep�esahujícím 37,5 W:

8501 10 10 00/80 - - Synchronní motory s výkonem nep�esahujícím 18 W:

8501 10 10 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0

8501 10 10 90/80 - - - Ostatní p/st 4,7 W4

8501 10 91 00/10 - - Ostatní:

8501 10 91 00/80 - - - Univerzální motory na st�ídavý i stejnosm�rný proud:

8501 10 91 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0

8501 10 91 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 W4

8501 10 93 00/80 - - - Motory na st�ídavý proud:

8501 10 93 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0

8501 10 93 20/80 - - - - Jednofázový 50 Hz motor na st�ídavý proud, buzený trvale 

p�ipojeným jednoduchým kondenzátorem a s výstupním výkonem 

nižším než 37 W, pro použití k výrob� vnit�ních klimatiza�ních 

jednotek ve form� d�leného systému ("split-system") p/st 2,7

8501 10 93 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 W4

8501 10 99 00/80 - - - Motory na stejnosm�rný proud:

8501 10 99 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0

8501 10 99 54/10 - - - - Ostatní:

8501 10 99 54/80 - - - - - Motory na stejnosm�rný proud, bezkartá�ové, o vn�jším pr�m�ru 

nep�esahujícím 25,4 mm, o jmenovité rychlosti 2 260 (+/-15 %) 

nebo 5 420 (+/-15 %) rpm, s napájecím nap�tím 1,5 nebo 3 V p/st 2,7

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8501 10 99 79/80 - - - - - Stejnosm�rné (DC) motory s kartá�ky a vnit�ním rotorem s t�ífázovým 

vinutím, s krytem (pouzdrem) s p�edepsaným rozsahem teplot 

nejmén� -20°C až +70°C p/st 2,7

8501 10 99 80/80 - - - - - Stejnosm�rný krokový motor s: 

- úhlem kroku 7,5° (± 0,5°), 

- s momentem zvratu p�i 25 °C 25 mNm nebo v �tším, 

- �ídící frekvencí 1 960 impulz� za sekundu nebo vyšší, 

- dvoufázovým vinutím a 

- jmenovitým nap�tím 10,5 V nebo vyšším, ne však vyšším než 16,0 V p/st 2,7

8501 10 99 81/80 - - - - - Krokový motor na stejnosm�rný proud, s úhlem kroku 18° nebo 

více, to�ivým momentem 0,5 mNm nebo více, s upev�ovacím 

t�menem, jehož vn�jší rozm�ry nep�esahují 22 x 68 mm, 

s dvoufázovým vinutím a výkonem nep�esahujícím 5 W p/st 2,7

8501 10 99 82/80 - - - - - Bezkomutátorový motor na stejnosm�rný proud o vn�jším pr�m�ru 

nep�esahujícím 29 mm, o jmenovitém po�tu otá�ek 1 500 (+/-15 %) 

nebo s 6 800 (+/- 15 %) otá�kami za minutu a napájecím nap�tím 

2 nebo 8 V p/st 2,7

8501 10 99 90/80 - - - - - Ostatní p/st 2,7 W4

8501 20 00 00/80 - Univerzální motory na st�ídavý i stejnosm�rný proud, s výkonem 

p�evyšujícím 37,5 W:

8501 20 00 10/80 - - S výkonem p�evyšujícím 735 W, ale nep�esahujícím 150 kW, pro použití 

v civilních letadlech p/st 0 TN003

8501 20 00 20/80 - - S výstupem menším než 750 W nebo p�esahujícím 150 kW, pro použití 

v ur�itých typech letadel p/st 0

8501 20 00 90/80 - - Ostatní p/st 2,7 W4

8501 31 00 00/10 - Ostatní motory na stejnosm�rný proud; generátory stejnosm�rného 

proudu:

8501 31 00 00/80 - - S výkonem nep�esahujícím 750 W: DURX;PRX:KP

8501 31 00 10/80 - - - Motory s výkonem p�evyšujícím 735 W, generátory stejnosmerného proudu, 
pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8501 31 00 20/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0

8501 31 00 30/80 - - - Stejnosm�rný bezkomutátorový motor s t�ífázovým vinutím, s vn�jším 

pr�m�rem 85 mm nebo v�tším, avšak nep�esahujícím 115 mm, 

jmenovitým kroutícím momentem 2,23 Nm (± 1,0 Nm), výkonem vyšším 

než 120 W, avšak nep�esahujícím 520 W, po�ítáno p�i 1550 ot/min-1 

(± 350 ot/min-1) a napájecím nap�tí 12 V, vybavený elektronickým 

obvodem se sníma�i, využívajícími Hall�v efekt, pro použití jako 

elektrický �ídící modul posilova�e �ízení (motor posilova�e �ízení) p/st 2,7

8501 31 00 40/80 - - - Motor na stejnosm�rný proud s trvalým buzením a s: 

-vícefázovým vinutím, 

-vn�jším pr�m�rem 30mm nebo více, avšak nejvýše 75mm, 

-nejvyšší jmenovitou rychlostí 15000otá�ek za minutu, 

-výkonem 45W nebo více, avšak nejvýše 300W, a 

-napájecím nap�tím 9V nebo více, avšak nejvýše 25V p/st 2,7

8501 31 00 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7 W4

* 8501 32 00 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 750 W, avšak nep�esahujícím 75 kW: DURX;RX:KP

8501 32 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0

8501 32 00 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7 W4

8501 33 00 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 75 kW, avšak nep�esahujícím 375 kW: DURX;RX:KP

8501 33 00 10/80 - - - Motory s výkonem nep�esahujícím 150 kW a generátory, pro použití 

v civilních letadlech p/st 0 TN003

8501 33 00 20/80 - - - S výstupem p�evyšujícím 150 W, pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0

8501 33 00 30/80 - - - Elektrický pohon pro motorová vozidla, s|výkonem nep�esahujícím 100 kW, s: 

- motorem na stejnosm�rný proud s p�evodovkou, 

- výkonovou elektronikou propojenou kabelem p/st 0 W4

8501 33 00 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7 W4

* 8501 34 00 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 375 kW: DURX;RX:KP

8501 34 00 10/80 - - - Generátory pro použití v civilních letadlech p/st 0

8501 34 00 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8501 40 00 00/80 - Ostatní motory na st�ídavý proud, jednofázové:

8501 40 20 00/80 - - S výkonem nep�esahujícím 750 W:

8501 40 20 10/80 - - - S výkonem p�evyšujícím 735 kW, pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8501 40 20 20/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0

8501 40 20 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7 W4

8501 40 80 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 750 W:

8501 40 80 10/80 - - - S výkonem nep�esahujícím 150 kW, pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8501 40 80 20/80 - - - S výstupem p�evyšujícím 150 kW, pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0

8501 40 80 30 /80 - - - Komutátorový elektromotor na st�ídavý proud, jednofázový, s výkonem p�evyšujícím 

750 W, s p�íkonem v rozmezí od 1 600 W do 2 700 W, s vn�jším pr�m�rem 

v rozmezí od 120 mm (± 0,2 mm) do 135 mm (± 0,2 mm), se jmenovitými otá�kami 

v rozmezí od 30 000 ot./min do 50 000 ot./min, vybavený sacím ventilátorem, 

používaný p�i výrob� vysava�� p/st 0

8501 40 80 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7 W4

8501 51 00 00/10 - Ostatní motory na st�ídavý proud, vícefázové:

8501 51 00 00/80 - - S výkonem nep�esahujícím 750 W:

8501 51 00 10/80 - - - S výkonem p�evyšujícím 735 W, pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8501 51 00 20/80 - - - S výstupem menším než 750 kW, pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0

8501 51 00 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7 W4

8501 52 00 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 750 W, avšak nep�esahujícím 75 kW:

8501 52 20 00/80 - - - S výkonem p�evyšujícím 750 W, avšak nep�esahujícím 7,5 kW:

8501 52 20 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8501 52 20 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 W4

8501 52 30 00/80 - - - S výkonem p�evyšujícím 7,5 kW, avšak nep�esahujícím 37 kW:

8501 52 30 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8501 52 30 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 W4

8501 52 90 00/80 - - - S výkonem p�evyšujícím 37 kW, avšak nep�esahujícím 75 kW:

8501 52 90 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8501 52 90 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 W4

8501 53 00 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 75 kW:

8501 53 50 00/80 - - - Trak�ní motory p/st 2,7 W4

8501 53 81 00/10 - - - Ostatní, s výkonem:

8501 53 81 00/80 - - - - P�evyšujícím 75 kW, avšak nep�esahujícím 375 kW:

8501 53 81 10/80 - - - - - S výkonem nep�esahujícím 150 kW, pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8501 53 81 20/80 - - - - - S výstupem p�evyšujícím 150 kW, pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0

8501 53 81 90/80 - - - - - Ostatní p/st 2,7 W4

8501 53 94 00/80 - - - - P�evyšujícím 375 kW, avšak nep�esahujícím 750 kW:

8501 53 94 10/80 - - - - - Standardizované vícefázové elektrické motory; p/st 2,7 W4

8501 53 94 90/80 - - - - - Ostatní p/st 2,7 W4

8501 53 99 00/80 - - - - P�evyšujícím 750 kW:

8501 53 99 10/80 - - - - - Standardizované vícefázové elektrické motory; p/st 2,7 b206,W4

8501 53 99 90/80 - - - - - Ostatní p/st 2,7 b206,W4

8501 61 00 00/10 - Generátory st�ídavého proudu (alternátory):

8501 61 00 00/80 - - S výkonem nep�esahujícím 75 kVA:

8501 61 20 00/80 - - - S výkonem nep�esahujícím 7,5 kVA:

8501 61 20 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8501 61 20 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 W4

8501 61 80 00/80 - - - S výkonem p�evyšujícím 7,5 kVA, avšak nep�esahujícím 75 kVA:

8501 61 80 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8501 61 80 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 W4

8501 62 00 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 75 kVA, avšak nep�esahujícím 375 kVA:

8501 62 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8501 62 00 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7 W4

8501 63 00 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 375 kVA, avšak nep�esahujícím 750 kVA:

8501 63 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8501 63 00 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7 W4

8501 64 00 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 750 kVA p/st 2,7 W4

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8502 00 00 00/80 Elektrická generátorová soustrojí a rota�ní m�ni�e

8502 11 00 00/10 - Generátorová soustrojí se vzn�tovými pístovými motory s vnit�ním 

spalováním (dieselovými motory nebo motory se žárovou hlavou):

8502 11 00 00/80 - - S výkonem nep�esahujícím 75 kVA:

8502 11 20 00/80 - - - S výkonem nep�esahujícím 7,5 kVA:

8502 11 20 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8502 11 20 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7

8502 11 80 00/80 - - - S výkonem p�evyšujícím 7,5 kVA, avšak nep�esahujícím 75 kVA:

8502 11 80 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8502 11 80 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7

8502 12 00 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 75 kVA, avšak nep�esahujícím 375 kVA:

8502 12 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8502 12 00 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7

8502 13 00 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 375 kVA:

8502 13 20 00/80 - - - S výkonem p�evyšujícím 375 kVA, avšak nep�esahujícím 750 kVA:

8502 13 20 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8502 13 20 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7

8502 13 40 00/80 - - - S výkonem p�evyšujícím 750 kVA, avšak nep�esahujícím 2 000  kVA:

8502 13 40 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8502 13 40 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7

8502 13 80 00/80 - - - S výkonem p�evyšujícím 2 000 kVA:

8502 13 80 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8502 13 80 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7

8502 20 00 00/80 - Elektrická generátorová soustrojí se zážehovými spalovacími 

pístovými motory s vnit�ním spalováním:

8502 20 20 00/80 - - S výkonem nep�esahujícím 7,5 kVA:

8502 20 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8502 20 20 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7

8502 20 40 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 7,5 kVA, avšak nep�esahujícím 375 kVA:

8502 20 40 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8502 20 40 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7

8502 20 60 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 375 kVA, avšak nep�esahujícím 750 kVA:

8502 20 60 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8502 20 60 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7

8502 20 80 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 750 kVA:

8502 20 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8502 20 80 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7

8502 31 00 00/10 - Ostatní generátorová soustrojí:

8502 31 00 00/80 - - Pohán�ná energií v�tru:

8502 31 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8502 31 00 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7

8502 39 00 00/80 - - Ostatní:

8502 39 20 00/80 - - - Turbogenerátory:

8502 39 20 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8502 39 20 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7

8502 39 80 00/80 - - - Ostatní:

8502 39 80 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8502 39 80 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7

8502 40 00 00/80 - Elektrické rota�ní m�ni�e:

8502 40 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8502 40 00 90/80 - - Ostatní p/st 2,7

8503 00 00 00/80 �ásti a sou�ásti vhodné pro použití výhradn� nebo hlavn� se 

stroji �ísel 8501 nebo 8502

8503 00 10 00/80 - Nemagnetické p�ídržné kroužky:

8503 00 10 10/80 - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8503 00 10 90/80 - - Ostatní - 2,7

8503 00 91 00/10 - Ostatní:

8503 00 91 00/80 - - Z litiny nebo lité oceli:

8503 00 91 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8503 00 91 31/10 - - - Ostatní:

8503 00 91 31/80 - - - - Rotory, na vnit�ní stran� vybavené jedním nebo dv�ma magnetickými 

kroužky, též za�len�né do ocelového kroužku - 2,7

8503 00 91 99/80 - - - - Ostatní - 2,7 W4

8503 00 99 00/80 - - Ostatní: DURX

8503 00 99 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8503 00 99 31/10 - - - Ostatní:

8503 00 99 31/80 - - - - Lisované kolektory elektromotor�, o vn�jším pr�m�ru nep�esahujícím 

16 mm - 2,7

8503 00 99 32/80 - - - - Rotory, na vnit�ní stran� vybavené jedním nebo dv�ma magnetickými 

kroužky, též za�len�né do ocelového kroužku - 2,7

8503 00 99 99/80 - - - - Ostatní - 2,7 W4

8504 00 00 00/80 Elektrické transformátory, statické m�ni�e (nap�íklad usm�r�ova�e) 

a induktory

8504 10 00 00/80 - P�ed�adníky pro výbojky nebo výbojkové trubice:

8504 10 20 00/80 - - Induktory, též spojené s kondenzátorem:

8504 10 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8504 10 20 90/80 - - - Ostatní p/st 3,7

8504 10 80 00/80 - - Ostatní: DURX

8504 10 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8504 10 80 90/80 - - - Ostatní p/st 3,7

8504 21 00 00/10 - Transformátory s kapalinovým dielektrikem:

8504 21 00 00/80 - - S výkonem nep�esahujícím 650 kVA p/st 3,7

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8504 22 00 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 650 kVA, avšak nep�esahujícím 10 000 kVA:

8504 22 10 00/80 - - - S výkonem p�evyšujícím 650 kVA, avšak nep�esahujícím 1 600 kVA p/st 3,7

8504 22 90 00/80 - - - S výkonem p�evyšujícím 1 600 kVA, avšak nep�esahujícím 10 000 kVA p/st 3,7

8504 23 00 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 10 000 kVA p/st 3,7

8504 31 00 00/10 - Ostatní transformátory:

8504 31 00 00/80 - - S výkonem nep�esahujícím 1 kVA:

8504 31 21 00/10 - - - M��ící transformátory:

8504 31 21 00/80 - - - - Pro m��ení nap�tí:

8504 31 21 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8504 31 21 90/80 - - - - - Ostatní p/st 3,7

8504 31 29 00/80 - - - - Ostatní:

8504 31 29 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8504 31 29 90/80 - - - - - Ostatní p/st 3,7

8504 31 80 00/80 - - - Ostatní:

8504 31 80 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8504 31 80 20/80 - - - - Transformátor pro použití p�i výrob� invertor� v LCD modulech p/st 0

8504 31 80 30/80 - - - - Spínací transformátory o výkonu nep�esahujícím 1 kVA pro použití p�i výrob�

statických m�ni�� p/st 3,7 TN003

8504 31 80 90/80 - - - - Ostatní p/st 3,7

* 8504 32 00 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 1 kVA, avšak nep�esahujícím 16 kVA:

8504 32 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8504 32 00 90/80 - - - Ostatní p/st 3,7

8504 33 00 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 16 kVA, avšak nep�esahujícím 500 kVA:

8504 33 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8504 33 00 90/80 - - - Ostatní p/st 3,7

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8504 34 00 00/80 - - S výkonem p�evyšujícím 500 kVA p/st 3,7

8504 40 00 00/80 - Statické m�ni�e:

8504 40 30 00/80 - - Používané s telekomunika�ními p�ístroji, za�ízeními pro automatizované 

zpracování dat a jejich jednotkami:

8504 40 30 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8504 40 30 90/80 - - - Ostatní p/st 0

8504 40 55 00/10 - - Ostatní:

8504 40 55 00/80 - - - Nabíje�e akumulátor�:

8504 40 55 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8504 40 55 90/80 - - - - Ostatní p/st 3,3

* 8504 40 82 00/10 - - - Ostatní: DURX; RX:KP,IR

8504 40 82 00/80 - - - - Usm�r�ova�e

8504 40 82 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 PRO:KP,IR

8504 40 82 20/80 - - - - - Elektrický adaptér o výkonu nejvýše 1 kVA pro použití v produkci epila�ních 

p�ístroj� - 3,3 PRO:KP,IR

8504 40 82 90/80 - - - - - Ostatní - 3,3 PRO:KP,IR W4

8504 40 84 00/10 - - - - Invertory:

8504 40 84 00/80 - - - - - S výkonem nep�esahujícím 7,5 kVA: DURX

8504 40 84 10/80 - - - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8504 40 84 90/80 - - - - - - Ostatní - 3,3 W4

8504 40 88 00/80 - - - - - S výkonem p�evyšujícím 7,5 kVA: DURX

8504 40 88 10/80 - - - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8504 40 88 90/80 - - - - - - Ostatní - 3,3 W4

8504 40 90 00/80 - - - - Ostatní: DURX

8504 40 90 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8504 40 90 20/80 - - - - - Konventory stejnosmerného proudu - 3,3

8504 40 90 30/80 - - - - - Statické konvertory obsahující silové vypína�e s izolovanými 

vstupními bipolárními tranzistory (IGBTs), umíst�né v krytu, pro 

použití k výrob� mikrovlnývh trub podpoložky 8516 50 00 - 3,3

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8504 40 90 40/80 - - - - - Polovodi�ové výkonové moduly sestávající z:

•výkonových tranzistor�, 

•integrovaných obvod�, 

•též obsahující diody a též obsahující termistory, 

•mající provozní nap�tí nejvýše 600 V, 

•obsahující nejvýše t�í elektrické výstupy, z nichž každý obsahuje dva 

výkonové spína�e (bu� MOSFET (Metal Oxide Semiconductor Field-Effect 

Transistor - tranzistory �ízené elektrickým polem z polovodi�� na bázi oxid�

kov�) nebo IGBT (Insulated Gate Bi-polar Transistors – bipolární tranzistory 

s izolovanou elektrodou G)) a vnit�ní ovlada�e, 

•s efektivní hodnotou (RMS) jmenovitého proudu nejvýše 15,7 A - 3,3

8504 40 90 90/80 - - - - - Ostatní p/st 3,3 W4

8504 50 00 00/80 - Ostatní induktory:

8504 50 20 00/80 - - Používané s telekomunika�ními p�ístroji a napájecími zdroji k za�ízením 

pro automatizované zpracování dat a jejich jednotkám:

8504 50 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8504 50 20 90/80 - - - Ostatní - 0

8504 50 95 00/80 - - Ostatní: DURX;RX:KP

8504 50 95 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8504 50 95 20/80 - - - Induktory s indukcí nep�esahující 62 mH - 3,7

8504 50 95 30/80 - - - Vícevrstvé monolitické induktory, typu SMD (surface mounted device) 

umíst�né v krytu, s vn�jšími rozm�ry nep�esahující 1,8 × 3,4 mm, ur�ené pro 

výrobu zboží pat�ící do podpoložky 8517 11 00, 8525 20 20 nebo 

8527 90 20 - 3,7

8504 50 95 40/80 - - - Tlumivka s: 

- induk�ním odporem o síle 4,7 µH (± 20 %), 

- odporem stejnosm�rného proudu nep�esahujícím 0,1 ohm�

- izola�ním odporem o síle 100 Mohm� nebo více p�i 500 V (stejnosm�rný proud) 

pro použití k výrob� výkonových desek u LCD a LED modul� - 3,7

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8504 50 95 90/80 - - - Ostatní - 3,7 W4

8504 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

8504 90 05 00/10 - - Transformátor� a induktor�:

8504 90 05 00/80 - - - Elektronické sestavy stroj� podpoložky 8504 50 20 - 0

8504 90 11 00/20 - - - Ostatní:

8504 90 11 00/80 - - - - Ferritová jádra:

8504 90 11 10/80 - - - - - Feritová jádra, jiná než pro vychylovací jha - 2,2

8504 90 11 90/80 - - - - - Ostatní - 2,2

8504 90 18 00/80 - - - - Ostatní:

8504 90 18 10/80 - - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8504 90 18 40/10 - - - - - Ostatní:

8504 90 18 40/80 - - - - - - Transformátorová cívka na zvyšování stejnosm�rného nap�tí 

a odd�lování vysokého a nízkého nap�tí pro použití k výrob�

výrobk� pat�ících do podpoložky 8504 31 80 - 2,2

8504 90 18 99/80 - - - - - - Ostatní - 2,2

8504 90 91 00/10 - - Statických m�ni��:

8504 90 91 00/80 - - - Elektronické sestavy stroj� podpoložky 8504 40 30 - 0

8504 90 99 00/80 - - - Ostatní:

8504 90 99 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8504 90 99 90/80 - - - - Ostatní - 2,2 W4

8505 00 00 00/80 Elektromagnety; permanentní magnety a výrobky ur�ené ke 

zmagnetizování na permanentní magnety; sklí�idla, sv�radla 

a podobná upínací za�ízení elektromagnetická nebo permanentn�

magnetická; elektromagnetické spojky, p�evody a brzdy; 

elektromagnetické zdvihací hlavy

8505 11 00 00/10 - Permanentní magnety a výrobky ur�ené ke zmagnetizování na 

permanentní magnety:

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8505 11 00 00/80 - - Z kovu: DURX

8505 11 00 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8505 11 00 31/10 - - - Ostatní:

8505 11 00 31/80 - - - - Ferritový magnet o ramanenci 455 mT (+/-15 mT) - 2,2

8505 11 00 33/80 - - - - Magnety ze slitiny neodymu, železa a boru, bu� ve tvaru �ty�úhelníku 

se zaoblenými rohy o rozm�rech nep�esahujících 15 x 10 x 2 mm, 

nebo ve tvaru disku o pr�m�ru nep�esahujícím 90 mm, též s otvorem 

uprost�ed - 2,2

8505 11 00 99/80 - - - - Ostatní - 2,2 W4

8505 19 00 00/80 - - Ostatní:

8505 19 10 00/80 - - - Permanentní magnety z aglomerovaných ferrit�:

8505 19 10 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8505 19 10 90/80 - - - - Ostatní - 2,2 W4

8505 19 90 00/80 - - - Ostatní:

8505 19 90 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8505 19 90 31/10 - - - - Ostatní:

8505 19 90 31/80 - - - - - Neodym-ferro kruhy o vn�jším pr�m�ru nep�esahujícím 13 mm 

a o vnit�ním pr�m�ru nep�esahujícím 9 mm - 2,2

8505 19 90 99/80 - - - - - Ostatní - 2,2 W4

8505 20 00 00/80 - Elektromagnetické spojky, p�evody a brzdy:

8505 20 00 10/80 - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8505 20 00 30/80 - - Elektromagnetická spojka pro použití p�i výrob� kompresor�

klimatiza�ních za�ízení pro motorová vozidla - 2,2

8505 20 00 90/80 - - Ostatní - 2,2 W4

8505 90 00 00/80 - Ostatní, v�etn� �ástí a sou�ástí:

* 8505 90 20 00/80 - - Elektromagnety; sklí�idla, sv�ráky a podobná upínací za�ízení, elekromagnetická DURX;RX:IR,KP

nebo permanentn� magnetická:

8505 90 20 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8505 90 20 91/10 - - - Ostatní:

8505 90 20 91/80 - - - - Solenoidy s pístem, pracující s nominálním napájecím nap�tí 24 V a nominálním 

stejnosm�rným proudem 0,08 A, ur�ené pro výrobu produkt� pat�ící do �ísla 8517 - 1,8

8505 90 20 99/80 - - - - Ostatní - 1,8 W4

8505 90 50 00/80 - - - Elektromagnetické zdvihací hlavy:

8505 90 50 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8505 90 50 90/80 - - - Ostatní - 2,2

8505 90 90 00/80 - - �ásti a sou�ásti: DURX

8505 90 90 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8505 90 90 90/80 - - - Ostatní - 1,8 W4

8506 00 00 00/80 Galvanické �lánky a baterie

8506 10 00 00/80 - Na bázi oxidu mangani�itého:

8506 10 11 00/10 - - Alkalické:

8506 10 11 00/80 - - - Válcové �lánky p/st 4,7 N7

* 8506 10 18 00/80 - - - Ostatní p/st 4,7 N7

8506 10 91 00/10 - - Ostatní:

8506 10 91 00/80 - - - Válcové �lánky p/st 4,7 N7

* 8506 10 98 00/80 - - - Ostatní p/st 4,7 N7

* 8506 30 00 00/80 - Na bázi oxidu rtu	natého p/st 4,7 N7

* 8506 40 00 00/80 - Na bázi oxidu st�íbrného p/st 4,7 N7

8506 40 90 00/80 - - Ostatní p/st 4,7 N7

8506 50 00 00/80 - Lithiové:

8506 50 10 00/80 - - Válcové �lánky p/st 4,7 DURX N7

8506 50 30 00/80 - - Knoflíkové �lánky p/st 4,7 N7

8506 50 90 00/80 - - Ostatní: DURX

8506 50 90 10/80 - - - Lithium-jódové jedno�lánkové baterie o rozm�rech nep�esahující 

9 x 23 x 45 mm a o nap�tí nep�esahující 2,8 V p/st 4,7 N7

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8506 50 90 20/80 - - - Jednotky sestavené z ne více než 2 lithiových baterií vložených do 

prostoru pro integrované obvody (chrán�ný bateriový prostor), s ne 

více než 32 p�ipojeními a se zabudovanými kontrolními obvody p/st 4,7 N7

8506 50 90 30/80 - - - Lithium-jódové nebo lithium-st�íbrné vanadi�né jedno�lánkové 

baterie o rozm�rech nep�esahující 28 x 45 x 15 mm a o kapacit� ne 

menší než 1,05 Ah p/st 4,7 N7

8506 50 90 90/80 - - - Ostatní p/st 4,7 N7

* 8506 60 00 00/80 - Zinkovzdušné p/st 4,7 N7

8506 80 00 00/80 - Ostatní galvanické �lánky a baterie:

8506 80 05 00/80 - - Suché zinkouhlíkové baterie o nap�tí 5,5 V nebo vyšším, avšak 

nep�esahujícím 6,5 V p/st 0 N7

* 8506 80 80 00/80 - - - Ostatní p/st 4,7 DURX;RX:KP N7

8506 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 4,7 N7

8507 00 00 00/80 Elektrické akumulátory, v�etn� separátor
 pro n�, též pravoúhlých 

(v�etn� �tvercových)

8507 10 00 00/80 - Olov�né, používané pro startování pístových motor
:

* 8507 10 20 00/80 - - Na bázi tekutého elektrolytu:

8507 10 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 N7

8507 10 20 90/80 - - - Ostatní p/st 3,7 N7

* 8507 10 80 00/80 - - Ostatní:

8507 10 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 N7

8507 10 80 90/80 - - - Ostatní p/st 3,7 N7

8507 20 00 00/80 - Ostatní olov�né akumulátory:

* 8507 20 20 00/80 - - Na bázi tekutého elektrolytu:

8507 20 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech ce/el 0 TN003 N7

8507 20 20 90/80 - - - Ostatní ce/el 3,7 N7

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

* 8507 20 80 00/80 - - Ostatní:

8507 20 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech ce/el 0 TN003 N7

8507 20 80 90/80 - - - Ostatní ce/el 3,7 N7

8507 30 00 00/80 - Niklo-kadmiové:

8507 30 20 00/80 - - Hermeticky uzav�ené:

8507 30 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 N7

8507 30 20 30/80 - - - Cylindrové nikl-kadmiové akumulátory, o délce 65,3 mm (+/-1,5 mm) a pr�m�ru 

14,5 mm (+/-1 mm), o nominální kapacit� 1 000 mAh nebo vyšší, ur�ené pro 

výrobu dobíjení schopných baterií p/st 2,6 N7

8507 30 20 90/80 - - - Ostatní p/st 2,6 N7

* 8507 30 80 00/80 - - Ostatní:

8507 30 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 N7

8507 30 80 90/80 - - - Ostatní p/st 2,6 N7

8507 40 00 00/80 - Niklo-železné (Ni-Fe): N7

8507 40 00 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 N7

8507 40 00 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 N7

8507 80 00 00/80 - Ostatní akumulátory:

8507 80 20 00/80 - - Na bázi hydridu niklu: DURX

8507 80 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 N7

8507 80 20 20/80 - - - Pravoúhlé akumulátory, o délce nep�esahující 69 mm, o ší�ce nep�esahují 

36 mm a tlouš�ce nep�esahující 12 mm, ur�ené pro výrobu dobíjení 

schopných baterií p/st 2,7 N7

8507 80 20 30/80 - - - Cylindrové nikl-hybridní akumulátory, o pr�m�ru nep�esahujím 14,5 mm, 

ur�ené pro výrobu dobíjení schopných baterií p/st 2,7 N7

8507 80 20 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7 N7

8507 80 30 00/80 - - Lithium-iontové: DURX;RX:KP

8507 80 30 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 N7

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8507 80 30 20/80 - - - Pravoúhlé akumulátory, o délce nep�esahující 69 mm, o ší�ce nep�esahují 

36 mm a tlouš�ce nep�esahující 12 mm, ur�ené pro výrobu dobíjení 

schopných baterií p/st 2,7 N7

8507 80 30 30/80 - - - Válcové lithium-iontové akumulátory, o délce 63 mm nebo v�tší a pr�m�ru 17,2 mm

nebo v�tším, o nominální kapacit� 1 200 mAh nebo v�tší, ur�ené pro výrobu 

nabíjecích baterií p/st 2,7 N7

8507 80 30 40/80 - - - Obdélníkový lithium-iontový akumulátor, o

- délce 80 mm nebo v�tší, avšak nepresahující 1000 mm,

- ší�ce 25 mm nebo v�tší, avšak nep�esahující 150 mm,

- výšce 100 mm nebo v�tší, avšak nep�esahující 500 mm,

- hmotnosti 0,5 kg nebo vyšší, avšak nep�esahující 30 kg,

- kapacit� 20 Ah nebo vyšší, avšak nep�esahující 1000 Ah,

používaný k výrob� nabíjecích napájecích zdroj�, ur�ených 

k zabudování do zboží �ísla 8903 p/st 2,7 N7

8507 80 30 50/80 - - - Lithium-iontový akumulátor se vzdáleností mezi póly 55 mm nebo v�tší, 

k použití p�i výrob� dobíjitelných napájecích jednotek pro zabudování 

do elektrických motocykl� položky 8711 90 p/st 2,7 N7

8507 80 30 60/80 - - - Lithium-iontové baterie s možností opakovaného nabíjení: 

- o délce 1213 mm, 

- o ší�ce 245 mm, 

- o výšce 755 mm, 

- o hmotnosti 265 kg, 

- s nominální kapacitou 66,6 Ah, 

- v balení 48 modul� p/st 2,7 N7

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8507 80 30 70/80 - - - Obdélníkové moduly na p�ipojení lithium-iontových baterií s možností

 opakovaného nabíjení: 

- o délce 350 �i 312 mm, 

- o ší�ce 79,8 �i 225 mm, 

- o výšce 168 �i 35 mm, 

- o hmotnosti 6,2 �i 3,95 kg, 

- o kapacit� 129 nebo 66,6 Ah p/st 2,7 N7

8507 80 30 80/80 - - - Obdélníkový lithium-iontový akumulátor: 

- zapouzd�ený v|kovovém obalu, 

- o délce 171 mm (± 3 mm), 

- o ší�ce 45,5 mm (± 1 mm), 

- o výšce 115 mm (± 1 mm), 

- o jmenovitém nap�tí 3,75 V a 

- o jmenovité kapacit� 50 Ah 

pro použití k výrob� dobíjecích (akumulátorových) baterií pro motorová vozidla p/st 2,7 N7

8507 80 30 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7 N7

8507 80 80 00/80 - - Ostatní: DURX

8507 80 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 N7

8507 80 80 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7 N7

8507 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

8507 90 30 00/80 - - Separátory:

8507 90 30 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 N7

8507 90 30 90/80 - - - - Ostatní - 2,7 N7

* 8507 90 80 00/80 - - Ostatní:

8507 90 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 N7

8507 90 80 90/80 - - - Ostatní - 2,7 N7

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8508 00 00 00/80 Vysava�e

8508 11 00 00/10 - S vestav�ným elektrickým motorem:

8508 11 00 00/80 - - S výkonem nep�esahujícím 1 500 W a které mají obsah 

sá�ku nebo jiné nádoby na prach nep�esahující 20 l p/st 2,2

8508 19 00 00/80 - - Ostatní p/st 1,7 DURX

8508 60 00 00/80 - Ostatní vysava�e p/st 1,7 DURX

8508 70 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 1,7 DURX

8509 00 00 00/80 Elektromechanické p�ístroje pro domácnost, s vestav�ným 

elektrickým motorem, jiné než vysava�e �ísla 8508

8509 40 00 00/80 - P�ístroje k mletí potravin a mixéry; lisy na ovoce nebo zeleninu p/st 2,2

8509 80 00 00/80 - Ostatní p�ístroje - 2,2

8509 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 2,2

8510 00 00 00/80 Holicí strojky, st�íhací strojky na vlasy a srst a depila�ní p�ístroje, 

s vestav�ným elektrickým motorem

8510 10 00 00/80 - Holicí strojky p/st 2,2

8510 20 00 00/80 - St�íhací strojky na vlasy a srst p/st 2,2

8510 30 00 00/80 - Depila�ní p�ístroje p/st 2,2

8510 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 2,2

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8511 00 00 00/80 Elektrické zapalovací nebo spoušt�cí p�ístroje a za�ízení pro zážehové 

nebo vzn�tové spalovací motory s vnit�ním spalováním (nap�íklad 

magnetické zapalova�e [magneta], dynama s magnetem [magdyna], 

zapalovací cívky, zapalovací sví�ky a žhavicí sví�ky, spoušt��e); 

generátory (nap�íklad dynama, alternátory) a regula�ní spína�e 

používané ve spojení s t�mito motory

8511 10 00 00/80 - Zapalovací sví�ky

8511 10 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8511 10 00 90/80 - - - Ostatní - 3,2

8511 20 00 00/80 - Magnetické zapalova�e (magneta); dynama s magnetem (magdyna); 

setrva�níky s magnetem:

8511 20 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8511 20 00 90/80 - - - Ostatní - 3,2

8511 30 00 00/80 - Rozd�lova�e; zapalovací cívky:

8511 30 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8511 30 00 90/80 - - - Ostatní - 3,2

8511 40 00 00/80 - Spoušt��e a víceú�elové startovací generátory:

8511 40 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8511 40 00 90/80 - - - Ostatní - 3,2

8511 50 00 00/80 - Ostatní generátory:

8511 50 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8511 50 00 90/80 - - - Ostatní - 3,2

8511 80 00 00/80 - Ostatní p�ístroje a za�ízení:

8511 80 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8511 80 00 90/80 - - - Ostatní - 3,2

8511 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

8511 90 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8511 90 00 90/80 - - - Ostatní - 3,2

8512 00 00 00/80 Elektrické p�ístroje osv�tlovací nebo signaliza�ní (s výjimkou 

výrobk
 �ísla 8539), elektrické st�ra�e, rozmrazova�e a odmlžova�e 

pro jízdní kola nebo motorová vozidla

8512 10 00 00/80 - Sv�telné nebo vizuální signaliza�ní p�ístroje a za�ízení pro jízdní kola - 2,7

8512 20 00 00/80 - Ostatní sv�telné nebo vizuální signaliza�ní p�ístroje a za�ízení - 2,7

8512 30 00 00/80 - Zvukové signaliza�ní p�ístroje a za�ízení:

8512 30 10 00/80 - - Poplašná za�ízení na ochranu proti vloupání, používaná 

v motorových vozidlech p/st 2,2

8512 30 90 00/80 - - Ostatní - 2,7

8512 40 00 00/80 - St�ra�e, rozmrazova�e a odmlžova�e - 2,7

8512 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

8512 90 10 00/80 - - P�ístroj� podpoložky 8512 30 10 - 2,2

8512 90 90 00/80 - - Ostatní - 2,7

8513 00 00 00/80 P�enosná elektrická svítidla s vlastním zdrojem elektrické energie 

(nap�íklad na suché �lánky, akumulátory, magneta), jiné než 

osv�tlovací p�ístroje a za�ízení �ísla 8512

8513 10 00 00/80 - Svítidla - 5,7

8513 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 5,7

8514 00 00 00/80 Elektrické pr
myslové nebo laboratorní pece (v�etn� pecí pracujících 

induk�n� nebo dielektrickými ztrátami); ostatní pr
myslová nebo 

laboratorní za�ízení pro tepelné zpracování materiál
 induk�n� nebo 

dielektrickými ztrátami

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8514 10 00 00/80 - Pece vyh�ívané p
sobením odpor
:

8514 10 10 00/80 - - Pece k pe�ení chleba a peka�ských výrobk� - 2,2

8514 10 80 00/80 - - Ostatní - 2,2 DURX W4

8514 20 00 00/80 - Pece pracující induk�n� nebo dielektrickými ztrátami:

8514 20 10 00/80 - - Induk�ní pece - 2,2 DURX W4

8514 20 80 00/80 - - Dielektrické pece - 2,2 DURX W4

* 8514 30 00 00/80 - Ostatní pece - 2,2 DURX;RX:IR,KP W4

8514 40 00 00/80 - Ostatní za�ízení pro tepelné zpracování materiál
 induk�n� nebo 

dielektrickými ztrátami - 2,2 DURX W4

8514 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti: - 2,2

8515 00 00 00/80 Stroje a p�ístroje elektrické (též na elektricky vyh�ívaný plyn), laserové 

nebo používající jiné sv�telné �i fotonové svazky, ultrazvukové, 

využívající elektronové svazky, magnetické impulsy nebo plazmové 

oblouky pro pájení na m�kko, pájení na tvrdo nebo sva�ování, též 

schopné �ezání; elektrické stroje a p�ístroje pro st�íkání kov
 nebo 

cermet
 za tepla

8515 11 00 00/10 - Stroje a p�ístroje pro pájení na tvrdo nebo na m�kko:

8515 11 00 00/80 - - Pájedla a pájecí pistole - 2,7

8515 19 00 00/80 - - Ostatní - 2,7

8515 21 00 00/10 - Stroje a p�ístroje pro odporové sva�ování kov
:

8515 21 00 00/80 - - Pln� nebo �áste�n� automatizované - 2,7

* 8515 29 00 00/80 - - Ostatní - 2,7

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8515 31 00 00/10 - Stroje a p�ístroje pro obloukové (v�etn� plazmového oblouku) 

sva�ování kov
:

8515 31 00 00/80 - - Pln� nebo �áste�n� automatizované - 2,7 DURX

8515 39 00 00/80 - - Ostatní:

8515 39 13 00/10 - - - Pro ru�ní sva�ování pomocí obalených elektrod, ve spojení se 

sva�ovacím nebo �ezacím za�ízením a dodávané:

8515 39 13 00/80 - - - - S transformátory - 2,7

8515 39 18 00/80 - - - - S generátory nebo rota�ními m�ni�i nebo statickými m�ni�i, usm�r�ova�i 

nebo usm�r�ovacími p�ístroji - 2,7

8515 39 90 00/80 - - - Ostatní - 2,7

8515 80 00 00/80 - Ostatní stroje a p�ístroje:

* 8515 80 10 00/80 - - Pro opracovávání kov� p/st 2,7 DURX;RX:KP

8515 80 90 00/80 - - Ostatní p/st 2,7 PRO:KP,IR DURX;RX:KP,IR

8515 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

8515 90 00 10/80 - - Wolframové svá�ecí elektrody, v�etn� wolframových ty�í a prut� pro svá�ecí DURX

elektrody, obsahující nejmén� 94 % hmotnostních wolframu, jiné 

než získané prostým slinováním, též upravené do stanovené délky - 2,7 DUMP

8515 90 00 90/80 - - Ostatní - 2,7

8516 00 00 00/80 Elektrické pr
tokové nebo zásobníkové oh�íva�e vody a ponorné 

oh�íva�e; elektrické p�ístroje pro vytáp�ní prostor a p
dy (zeminy); 

elektrotepelné p�ístroje pro pé�i o vlasy (nap�íklad vysouše�e vlas
,

natá�ky na vlasy, vlasové kulmy) a vysouše�e rukou; elektrické 

žehli�ky; ostatní elektrotepelné p�ístroje používané v domácnostech; 

elektrické topné rezistory (odpory), jiné než �ísla 8545

8516 10 00 00/80 - Elektrické pr
tokové nebo zásobníkové oh�íva�e vody a ponorné 

oh�íva�e:

8516 10 11 00/80 - - Pr�tokové oh�íva�e vody p/st 2,7

* 8516 10 80 00/80 - - Ostatní p/st 2,7

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8516 21 00 00/10 - Elektrické p�ístroje pro vytáp�ní prostor a p
dy (zeminy):

8516 21 00 00/80 - - Akumula�ní radiátory p/st 2,7

8516 29 00 00/80 - - Ostatní:

8516 29 10 00/80 - - - Radiátory pln�né kapalinou p/st 2,7

8516 29 50 00/80 - - - Konvektory p/st 2,7

8516 29 91 00/10 - - - Ostatní:

8516 29 91 00/80 - - - - Se zabudovaným ventilátorem p/st 2,7

8516 29 99 00/80 - - - - Ostatní p/st 2,7

8516 31 00 00/10 - Elektrotepelné p�ístroje pro pé�i o vlasy a vysouše�e rukou:

* 8516 31 00 00/80 - - Vysouše�e vlas
 p/st 2,7

8516 32 00 00/80 - - Ostatní p�ístroje pro pé�i o vlasy - 2,7

8516 33 00 00/80 - - Vysouše�e rukou p/st 2,7

* 8516 40 00 00/80 - Elektrické žehli�ky p/st 2,7

8516 50 00 00/80 - Mikrovlnné trouby a pece p/st 5

8516 60 00 00/80 - Ostatní trouby a pece; va�i�e, varné desky, varná t�líska, grily 

a opéka�e:

8516 60 10 00/80 - - Va�i�e (obsahující alespo� troubu a plotýnku) p/st 2,7

* 8516 60 50 00/80 - - Varné desky, varná t�líska a plotýnky p/st 2,7

8516 60 70 00/80 - - Grily a opéka�e p/st 2,7

8516 60 80 00/80 - - Trouby a pece k zabudování p/st 2,7

8516 60 90 00/80 - - Ostatní p/st 2,7

8516 71 00 00/10 - Ostatní elektrotepelné p�ístroje:

8516 71 00 00/80 - - P�ístroje na p�ípravu kávy nebo �aje p/st 2,7

8516 72 00 00/80 - - Opéka�e topinek p/st 2,7

8516 79 00 00/80 - - Ostatní:

8516 79 20 00/80 - - - Ponorné fritézy p/st 2,7

8516 79 70 00/80 - - - Ostatní:

8516 79 70 10/80 - - - Žehlicí prkna, v�etn� rukávník�, též op�rná �i samostatn� stojící, s vyvíje�em

páry �i bez n�j a/nebo s vyh�ívanou a odsávanou deskou p/st 2,7 DUMP

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8516 79 70 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7

8516 80 00 00/80 - Elektrické topné rezistory (odpory):

8516 80 20 00/80 - - Spojené izolovaným rámem:

8516 80 20 10/80 - - - Spojené pouze s jednoduchým izolovaným rámem a s elektrickým 

p�ipojením, sloužící k odstra�ování námraz nebo proti vytvá�ení 

námraz, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8516 80 20 90/80 - - - Ostatní - 2,7

8516 80 80 00/80 - - Ostatní - 2,7 DURX

8516 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

8516 90 00 10/80 - - Pro vytáp�ní letadel a povrch� k�ídel, namontované na vrtule 

letoun� a pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8516 90 00 51/10 - - Ostatní:

8516 90 00 51/80 - - - Podp�ry, desky a rampy na žehli�ku žehlicích prken, v�etn� rukávník�, 

též op�rných �i samostatn� stojících, s vyvíje�em páry �i bez n�j a/nebo 

s vyh�ívanou a odsávanou deskou - 2,7 DUMP

8516 90 00 60/80 - - - Podsestava ventilátoru elektrické ponorné fritézy 

-vybavená motorem s jmenovitým výkonem 8W p�i 4600otá�kách za minutu, 

-�ízená elektronickým obvodem, 

-pracující p�i okolní teplot� nad 110°C, 

-vybavená termostatem - 2,7

8516 90 00 99/80 - - - Ostatní - 2,7

8517 00 00 00/80 Telefonní p�ístroje, v�etn� telefon
 pro celulární sít� nebo jiné bezdrátové 

sít�; ostatní p�ístroje pro vysílání nebo p�ijímání hlas
, obraz
 nebo jiných 

dat, v�etn� p�ístroj
 pro komunikaci v drátových nebo bezdrátových 

sítí (jako jsou lokální nebo dálkové sít�), jiné než vysílací nebo p�ijímají 

p�ístroje �ísel 8443, 8525, 8527 nebo 8528

8517 11 00 00/10 - Telefonní p�ístroje; v�etn� telefon
 pro celulární sít� nebo jiné 

bezdrátové sít�:

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8517 11 00 00/80 - - Drátové telefonní p�ístroje s bezdrátovými mikrotelefony p/st 0 DURX ADPH

8517 12 00 00/80 - - Telefony pro celulární sít� nebo jiné bezdrátové sít�: DURX;PRX:UZ,ZW

8517 12 00 10/80 - - - Radiotelegrafické nebo radiotelefonní p�ístroje, pro použití v civilních 

letadlech p/st 0 TN003 ADPH B2

8517 12 00 90/80 - - - Ostatní p/st 0 ADPH B2

8517 18 00 00/80 - - Ostatní - 0 DURX ADPH

8517 61 00 00/10 - Ostatní p�ístroje na vysílání nebo p�ijímání hlasu, obraz


nebo jiných dat, v�etn� p�ístroj
 pro komunikaci v drátových 

nebo bezdrátových sítích (jako jsou lokální nebo dálkové sít�):

8517 61 00 00/80 - - Základní stanice: DURX;PRX:UZ,ZW

8517 61 00 10/80 - - - Radiotelegrafické nebo radiotelefonní p�ístroje, pro použití v civilních 

letadlech p/st 0 TN003 ADPH B2

8517 61 00 90/80 - - - Ostatní p/st 0 ADPH B2

8517 62 00 00/80 - - Za�ízení pro p�íjem, konverzi a vysílání nebo regeneraci 

hlasu, obraz
 nebo jiných dat, v�etn� p�epínacích a sm�rovacích 

p�ístroj
: DURX;PRX:UZ,ZW

8517 62 00 11/10 - - - Radiotelegrafické nebo radiotelefonní p�ístroje, pro použití v civilních letadlech: DURX;PRX:KP,ZW

8517 62 00 11/80 - - - - Bezdrátové širokoplošné sí�ové (WWAN) modemy s rádiovou anténou, 

které zajiš�ují datové propojení p�es protokol IP pro výpo�etní za�ízení, v�etn�

Wi-Fi router� obsahujících modem WWAN (routery WWAN/Wi-Fi) p/st 0 TN003 ADPH B2

8517 62 00 19/80 - - - - Ostatní p/st 0 TN003 ADPH B2

8517 62 00 91/10 - - - Ostatní:

8517 62 00 91/80 - - - - Bezdrátové širokoplošné sí�ové (WWAN) modemy s rádiovou anténou, 

které zajiš�ují datové propojení p�es protokol IP pro výpo�etní za�ízení, v�etn�

Wi-Fi router� obsahujících modem WWAN (routery WWAN/Wi-Fi) p/st 0 ADPH B2

8517 62 00 99/80 - - - - Ostatní p/st 0 ADPH B2

8517 69 00 00/80 - - Ostatní:

8517 69 10 00/80 - - Videotelefony p/st 0 DURX ADPH

8517 69 20 00/80 - - Vstupní telefonické systémy - 0 ADPH

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8517 69 31 00/10 - - - P�ijímací p�ístroje pro radiotelefonii nebo radiotelegrafii:

8517 69 31 00/80 - - - - P�enosné p�ijíma�e pro volání, upozor�ování nebo vyhledávání 

osob: DURX

8517 69 31 10/80 - - - - - Pro radiotelefonii nebo radiotelegrafii, pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 ADPH B2

8517 69 31 90/80 - - - - - Ostatní p/st 0 ADPH B2

8517 69 39 00/80 - - - - Ostatní: DURX

8517 69 39 10/80 - - - - - Pro radiotelefonii nebo radiotelegrafii, pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 ADPH B2

8517 69 39 90/80 - - - - - Ostatní p/st 9,3 ADPH B2

8517 69 90 00/80 - - - Ostatní: DURX;PRX:UZ,ZW

8517 69 90 10/80 - - - Radiotelegrafické nebo radiotelefonní p�ístroje, pro použití v civilních 

letadlech p/st 0 TN003 ADPH B2

8517 69 90 90/80 - - - Ostatní p/st 0 ADPH B2

8517 70 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

8517 70 11 00/10 - - Antény a parabolické antény všech druh�; �ásti a sou�ásti 

vhodné pro použití s nimi:

8517 70 11 00/80 - - - Antény pro radiotelegrafické nebo radiotelefonní p�ístroje: DURX

8517 70 11 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 ADPH

8517 70 11 90/80 - - - - Ostatní - 0 ADPH

8517 70 15 00/80 - - - Teleskopické a prutové antény pro p�enosné p�ístroje nebo pro 

p�ístroje ur�ené k zabudování do motorových vozidel: DURX

8517 70 15 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 ADPH

8517 70 15 90/80 - - - - Ostatní - 5 ADPH

8517 70 19 00/80 - - - Ostatní: DURX

8517 70 19 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8517 70 19 90/80 - - - - Ostatní - 3,6

8517 70 90 00/80 - - Ostatní - 0 DURX ADPH

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8518 00 00 00/80 Mikrofony a jejich stojany; reproduktory, též vestav�né; sluchátka

všech druh
, též kombinovaná s mikrofonem, a soupravy (sady) 

sestávající z mikrofonu a jednoho nebo více reproduktor
; elektrické 

nízkofrekven�ní zesilova�e; elektrické zesilova�e zvuku

8518 10 00 00/80 - Mikrofony a jejich stojany:

8518 10 30 00/80 - - Mikrofony s frekvenci v rozsahu od 300 Hz do 3,4 kHz s pr�m�rem 

nep�esahujícím 10 mm a o výšce nep�esahující 3 mm, pro použití 

v telekomunikacích: PRX:UZ,ZW

8518 10 30 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8518 10 30 90/80 - - - Ostatní - 0

8518 10 95 00/80 - - Ostatní: PRX:UZ,ZW

8518 10 95 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8518 10 95 90/80 - - - Ostatní - 2,5

8518 21 00 00/10 - Reproduktory, též vestav�né:

8518 21 00 00/80 - - Jednoduché reproduktory, vestav�né: PRX:UZ,ZW

8518 21 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8518 21 00 90/80 - - - Ostatní p/st 4,5

8518 22 00 00/80 - - Složené reproduktory, vestav�né: PRX:UZ,ZW

8518 22 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8518 22 00 90/80 - - - Ostatní p/st 4,5

8518 29 00 00/80 - - Ostatní:

8518 29 30 00/80 - - - Reproduktory s frekvencí v rozsahu od 300 Hz do 3,4 kHz o pr�m�ru 

nep�esahujícím 50 mm, pro použití v telekomunikacích: PRX:UZ,ZW

8518 29 30 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8518 29 30 90/80 - - - - Ostatní p/st 0

8518 29 95 00/80 - - - Ostatní: PRX:UZ,ZW

8518 29 95 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8518 29 95 90/80 - - - - Ostatní p/st 3

8518 30 00 00/80 - Sluchátka všech druh
, též kombinovaná s mikrofonem, a soupravy 

(sady) sestávající z mikrofonu a jednoho nebo více reproduktor
: PRX:UZ,ZW

8518 30 20 00/80 - - Drátové mikrotelefony - 0

8518 30 95 00/80 - - Ostatní:

8518 30 95 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8518 30 95 20/80 - - - Sluchátka pro nedoslýchavé, umíst�né v pouzdrech, jejichž vn�jší rozm�ry, 

vyjma p�ipájecích bod�, nep�esahují 5 × 6 × 8 mm - 2

8518 30 95 90/80 - - - Ostatní - 2

8518 40 00 00/80 - Elektrické nízkofrekven�ní zesilova�e:

8518 40 30 00/80 - - Telefonní a m��icí zesilova�e - 3 PRX:UZ,ZW ADPH

* 8518 40 80 00/80 - - Ostatní: DURX;RX:KP

8518 40 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 ADPH

8518 40 80 91/10 - - - Ostatní:

8518 40 80 91/80 - - - - Elektronická sestava obsahující dekoder digitálních audio signál� v�etn�

zpracování audio signál� a duální a/nebo vícekanálový zesilova� p/st 4,5 ADPH

8518 40 80 92/80 - - - - Elektronická sestava obsahující zdroj, aktivní vyrovnáva� a obvody 

pro zesilova�e výkonu p/st 4,5 ADPH

8518 40 80 99/80 - - - - Ostatní p/st 4,5 ADPH

8518 50 00 00/80 - Elektrické zesilova�e zvuku: PRX:UZ,ZW

8518 50 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8518 50 00 90/80 - - Ostatní p/st 2

8518 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

8518 90 00 10/80 - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0 PRX:UZ,ZW

8518 90 00 91/10 - - Ostatní:

8518 90 00 91/80 - - - Intengrální jádrové desky válcované za studena, ve form� disk�, 

za p�edpokladu, že jedna strana je cylindrická, používané pro 

výrobu reproduktor� - 2

8518 90 00 99/80 - - - Ostatní - 2

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8519 00 00 00/80 P�ístroje pro záznam nebo reprodukci zvuku

8519 20 00 00/80 - P�ístroje spoušt�né pomocí mincí, bankovek, bankomatových 

karet, žeton
 nebo jiného zp
sobu placení:

8519 20 10 00/80 - - Gramofony spoušt�né mincí nebo známkou p/st 6

8519 20 91 00/10 - - Ostatní

8519 20 91 00/80 - - - S laserovým snímacím systémem p/st 9,5

8519 20 99 00/80 - - - Ostatní:

8519 20 99 10/80 - - - - Hudební reproduk�ní za�ízení a automatické hlási�e, pro použití 

v ur�itých typech letadel p/st 0

8519 20 99 90/80 - - - - Ostatní p/st 4,5

8519 30 00 00/80 - Gramofonová chassis p/st 2

8519 50 00 00/80 - P�ístroje odpovídající na telefonáty (telefonní záznamníky) p/st 0

8519 81 00 00/10 - Ostatní p�ístroje:

8519 81 00 00/80 - - Používající magnetická, optická nebo polovodi�ová média:

8519 81 11 00/10 - - - P�ístroje pro reprodukci zvuku (v�etn� kazetových 

p�ehráva��), bez za�ízení pro záznam zvuku:

8519 81 11 00/80 - - - - P�ístroje na p�epis záznamu p/st 5

8519 81 15 00/10 - - - - Ostatní zvukové reproduk�ní p�ístroje:

8519 81 15 00/80 - - - - - Kapesní kazetové p�ehráva�e p/st 0

8519 81 21 00/10 - - - - - Ostatní, kazetového typu:

8519 81 21 00/80 - - - - - - S analogovým a digitálním snímacím systémem:

8519 81 21 10/80 - - - - - - - Hudební reproduk�ní za�ízení a automatické hlási�e, pro 

použití v ur�itých typech letadel p/st 0

8519 81 21 90/80 - - - - - - - Ostatní p/st 9

8519 81 25 00/80 - - - - - - Ostatní:

8519 81 25 10/80 - - - - - - - Hudební reproduk�ní za�ízení a automatické hlási�e, pro 

použití v ur�itých typech letadel p/st 0

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8519 81 25 90/80 - - - - - - - Ostatní p/st 2

8519 81 31 00/10 - - - - - Ostatní:

8519 81 31 00/20 - - - - - - S laserovým snímacím systémem:

8519 81 31 00/80 - - - - - - - Používané v motorových vozidlech, typu používajícího 

kompaktní disky o pr�m�ru nep�esahujícím 6,5 cm p/st 9

8519 81 35 00/80 - - - - - - - Ostatní:

8519 81 35 10/80 - - - - - - - - Nesmontovaná nebo neúplná montážní jednotka, sestávající nejmén� z 

jedné optické jednotky a stejnosm�rných motork� a opera�ního �ídicího 

obvodu, s digitáln�-analogovým p�evodníkem, pro použití p�i výrob� CD 

p�ehráva�� a radiop�ijíma��, jaké se používají v motorových vozidlech nebo 

naviga�ních pomocných p�ístrojích p/st 9,5

8519 81 35 90/80 - - - - - - - - Ostatní p/st 9,5

8519 81 45 00/80 - - - - - - Ostatní:

8519 81 45 10/80 - - - - - - - Hudební reproduk�ní za�ízení a automatické hlási�e, pro 

použití v ur�itých typech letadel p/st 0

8519 81 45 90/80 - - - - - - - Ostatní p/st 4,5

8519 81 51 00/10 - - - Ostatní p�ístroje:

8519 81 51 00/80 - - - - Diktafony provozuschopné jen s vn�jším zdrojem napájení p/st 4

8519 81 55 00/10 - - - - Ostatní magnetofony se zvukovým reproduk�ním za�ízením:

8519 81 55 00/20 - - - - - Kazetového typu:

8519 81 55 00/30 - - - - - - S vestav�ným zesilova�em a s jedním nebo n�kolika 

zabudovanými reproduktory:

8519 81 55 00/80 - - - - - - - Provozuschopné bez vn�jšího zdroje napájení p/st 0

8519 81 61 00/80 - - - - - - - Ostatní p/st 2

8519 81 65 00/80 - - - - - - Kapesní magnetofony p/st 0

8519 81 75 00/80 - - - - - - Ostatní p/st 2

8519 81 81 00/10 - - - - - Ostatní:

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8519 81 81 00/80 - - - - - - Používající magnetické pásky na cívkách, umož�ující záznam nebo 

reprodukci zvuku bu� p�i jediné rychlosti 19 cm za sekundu 

nebo p�i n�kolika rychlostech, pokud jsou tyto rychlosti pouze 19 cm 

za sekundu a nižší p/st 2

8519 81 85 00/80 - - - - - - Ostatní p/st 7

8519 81 95 00/80 - - - - Ostatní:

8519 81 95 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8519 81 95 90/80 - - - - - Ostatní p/st 2

8519 89 00 00/80 - - Ostatní:

8519 89 11 00/10 - - - P�ístroje pro reprodukci zvuku, bez za�ízení pro záznam zvuku:

8519 89 11 00/80 - - - - Gramofony, jiné než položky 8519 20 p/st 2

8519 89 15 00/80 - - - - P�ístroje na p�epis záznamu p/st 5

8519 89 19 00/80 - - - - Ostatní:

8519 89 19 10/80 - - - - - Hudební reproduk�ní za�ízení a automatické hlási�e, pro použití 

v ur�itých typech letadel p/st 0

8519 89 19 90/80 - - - - - Ostatní p/st 4,5

8519 89 90 00/80 - - - Ostatní:

8519 89 90 10/80 - - - - Hudební reproduk�ní za�ízení a automatické hlási�e, pro použití 

v ur�itých typech letadel p/st 0TN003

8519 89 90 90/80 - - - - Ostatní p/st 2

(8520)

8521 00 00 00/80 P�ístroje pro videofonní záznam nebo jeho reprodukci, též 

s vestav�ným videotunerem

8521 10 00 00/80 - Používající magnetické pásky:

8521 10 20 00/80 - - Používající pásku o ší�ce nep�esahující 1,3 cm a umož�ující záznam nebo 

reprodukci p�i rychlosti posunu pásky nep�esahující 50 mm za sekundu: DURX

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8521 10 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8521 10 20 90/80 - - - Ostatní p/st 13

8521 10 95 00/80 - - Ostatní:

8521 10 95 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8521 10 95 90/80 - - - Ostatní p/st 8

8521 90 00 00/80 - Ostatní: PRX:KP

8521 90 00 10/80 - - Video-reproduk�ní p�ístroje, pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0

8521 90 00 20/80 - - Digitální videorekordér: 

-bez jednotky pevného disku, 

-též s DVD-RW, 

- s detekcí pohybu nebo schopností detekce pohybu prost�ednictvím IP konektivity 

p�es LAN konektor 

-se sériovým portem USB, 

pro použití k výrob� monitorovacích systém� CCTV p/st 13,9

8521 90 00 90/80 - - Ostatní p/st 13,9

8522 00 00 00/80 �ásti, sou�ásti a p�íslušenství vhodné pro použití výhradn� nebo 

hlavn� s p�ístroji �ísel 8519 až 8521

8522 10 00 00/80 - P�enosky - 4

8522 90 00 00/80 - Ostatní:

8522 90 30 00/80 - - Hroty; diamanty, safíry a jiné drahokamy nebo polodrahokamy (p�írodní, 

syntetické nebo rekonstituované) pro hroty, též namontované - 0

8522 90 41 00/10 - - Ostatní:

8522 90 41 00/20 - - - Elektronické sestavy:

8522 90 41 00/80 - - - - P�ístroj� podpoložky 8519 50 00 - 0

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8522 90 49 00/80 - - - - Ostatní: DURX;PRX:KP

8522 90 49 10/80 - - - - - Sestavy a podsestavy složené ze dvou nebo více navzájem 

spojených �ástí, pro p�ístroje podpoložky 8519 81 95 a 8519 89 90, 

pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8522 90 49 20/80 - - - - - Hlasové záznamníky pro kokpity, pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8522 90 49 30/80 - - - - - �ásti a sou�ásti za�ízení pro reprodukci hudby a automatické hlási�e, 

pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8522 90 49 50/80 - - - - - Elektronická za�ízení pro laserové snímací hlavy p�ehráva��

kompaktních disk� (cédécek), obsahující: 

- tištené obvody,

- foto-detektor, ve form� monolitického integrovaného obvodu 

obsahujícího v pouzd�e,

- ne více než 3 konektory,

- ne více než 1 tranzistor,

- ne více než 3 variabilní a 4 fixní rezistory,

- ne více než 5 kondenzátor�, vše namontované na podložce - 4

8522 90 49 60/80 - - - - - Sestava desek tišt�ných obvod� sestávající z: 

-rádiového tuneru (schopného p�ijímat a dekódovat rádiové signály a p�enášet 

tyto signály v rámci sestavy) bez schopnosti zpracování signálu, 

-mikroprocesoru schopného p�ijímat povely z dálkového ovládání a �ídit �ipovou

sadu tuneru 

pro použití p�i výrob� systém� domácí zábavy - 4

8522 90 49 65/80 - - - - - Podsestava desek tišt�ných obvod� sestávající z: 

-rádiového tuneru schopného p�ijímat a dekódovat rádiové signály a p�enášet 

tyto signály v rámci sestavy, s dekodérem signálu, 
-p�ijíma�e povel� dálkového ovládání využívajícího rádiovou frekvenci (RF), 

-vysíla�e signál� infra�erveného dálkového ovládání, 

-generátoru signál� SCART, 

-sníma�e stavu televizního p�ijíma�e 

pro použití p�i výrob� systém� domácí zábavy - 4

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8522 90 49 70/80 - - - - - Sestava, obsahující alespo� flexibilní tišt�ný obvod, integrovaný 

obvod ovlada�e laseru a integrovaný obvod m�nice signálu - 4

8522 90 49 90/80 - - - - - Ostatní - 4

8522 90 70 00/80 - - - Jednoduché kazetové sestavy o celkové tlouš�ce nep�esahující 53 mm, 

používané p�i výrob� p�ístroj� pro záznam a reprodukci zvuku - 0

8522 90 80 00/80 - - - Ostatní: DURX

8522 90 80 05/80 - - - - Sestavy a podsestavy složené ze dvou nebo více navzájem 

spojených �ástí, pro p�ístroje položky 8519 81 95 a 8519 89 90, 

pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8522 90 80 10/80 - - - - Hlasové záznamníky pro kokpity, pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8522 90 80 20/80 - - - - �ásti a sou�ásti za�ízení pro reprodukci hudby a automatické hlási�e, 

pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8522 90 80 65/80 - - - - Sestava pro optické disky, obsahující nejmén� jednu optickou jednotku 

a stejnosm�rné motory, též vhodná pro dvouvrstvý záznam - 4

8522 90 80 70/80 - - - - Sestava pro záznam/p�ehrávání video pásky sestávající nejmén�

z motoru a desky s tištenými spoji, která obsahuje integrované 

obvody s �ídící a ovládací funkcí, též obsahující transformátor, pro 

použití p�i výrob� výrobk� pat�ících do císla 8521 - 4

8522 90 80 75/80 - - - - Optická snímací hlava pro CD p�ehráva�e, sestávající z jedné 

laserové diody, jednoho integrovaného obvodu fotodetektoru 

a jednoho rozd�lova�e - 4

8522 90 80 80/80 - - - - Sestava jednotky laserové optické mechaniky (tak zvaná “mecha units”) 

o záznam a/nebo reprodukci digitálních video a/nebo audio signál�, obsahující 

alespo� laserovou optickou �tecí a/nebo zapisovací jednotku, jeden nebo více 

DC pohon� a která neobsahuje desku tišt�ných obvod� nebo obsahuje desku 

tišt�ných obvod�, která není schopna zpracovávat signál pro zvuky nebo obrazy,

 pro použití p�i výrob� výrobk� pat�ících do �ísel 8519, 8521, 8526, 8527, 8528 

nebo 8543 - 4

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8522 90 80 81/80 - - - - Laserová optická snímací jednotka pro reprodukci optických 

signál� z CD nebo DVD a pro záznam optického signálu na DVD, 

která sestává alespo�

- z laserové diody,

- z integrovaného obvodu budi�e laseru,

- z integrovaného obvodu fotodetektoru,

- z integrovaného obvodu p�edního kontrolního za�ízení 

a z vystavovacího mechanismu,

pro použití p�i výrob� výrobk�, pat�ících do �ísla 8521 - 4

8522 90 80 83/80 - - - - Optická snímací jednotka Blu-ray, též zapisovací, používající disky Blu-ray, 

DVD a CD, obsahující alespo�:

•laserové diody pracující na t�ech r�zných vlnových délkách,

•integrovaný obvod fotodetektoru,

•integrovaný obvod monitoru (detektoru) a

•ovláda�,

ur�ená pro výrobu produkt� �ísla 8521 - 4

8522 90 80 84/80 - - - - Mechanika Blu-ray, též zapisovací, používající disky Blu-ray, DVD a CD, 

obsahující alespo�:

•optickou snímací jednotku s laserovými diodami pracujícími na t�ech r�zných 

vlnových délkách, 

•v�etenový motor, 

•krokový motor - 4

8522 90 80 85/80 - - - - Cívka hlavy videorekordéru, s obrazovými hlavami nebo s obrazovými 

a zvukovými hlavami a elektrickým motorem, používaná p�i výrob�

výrobk� �ísla 8521 - 4

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8522 90 80 95/80 - - - - Mechanické jednotky se schopností záznamu magnetooptického 

signálu a reprodukce optického signálu, zahrnující alespo�

optickou jednotku, motory na stejnosm�rný proud a tišt�ný obvod, 

na kterém jsou namontované integrované obvody zajiš�ující �ízení 

a zpracování signálních funkcí pro �tení optických disk�

s vn�jším pr�m�rem nep�esahujím 70 mm, nezahnující obvody 

s zesilovací funkcí nebo �ídící funkce napájení - 4

8522 90 80 96/80 - - - - Disková jednotka s pevným diskem (HDD) pro zabudování do výrobk�

�ísla 8521 - 4

8522 90 80 97/80 - - - - Tuner, který p�evádí vysokofrekven�ní signály na signály st�ední frekvence, 

pro použití p�i výrob� produkt� �ísel 8521 a 8528 - 4

8522 90 80 99/80 - - - - Ostatní - 4

8523 00 00 00/80 Disky, pásky, energeticky nezávislá polovodi�ová pam�	ová 

za�ízení, „�ipové karty“ a jiná média pro záznam zvuku nebo 

jiného fenoménu, též nenahraná, v�etn� matric a galvanických 

otisk
 pro výrobu disk
, avšak s výjimkou výrobk
 kapitoly 37

8523 21 00 00/10 - Magnetická média:

8523 21 00 00/80 - - Karty se zabudovaným magnetickým proužkem p/st 3,5 RX:MM;PRX:UZ

8523 29 00 00/80 - - Ostatní:

8523 29 15 00/10 - - - Magnetické pásky; magnetické disky:

8523 29 15 00/80 - - - - Nenahrané p/st 0 DURX;RX:MM;PRX:UZ

8523 29 31 00/10 - - - - Ostatní:

8523 29 31 00/80 - - - - - Pro reprodukci jiného záznamu než zvuku nebo obrazu p/st 0 DURX;RX:MM;PRX:UZ

8523 29 33 00/80 - - - - - Pro reprodukci instrukcí, dat, zvuku a obrazu zaznamenaných 

ve strojov� �itelné  binární form�, která mohou být ovládána 

uživatelem nebo mu umož�ují interaktivitu pomocí za�ízení 

pro automatizované zpracování dat p/st 0 DURX;RX:MM;PRX:UZ

8523 29 39 00/80 - - - - - Ostatní p/st 3,5 DURX;RX:MM;PRX:UZ

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8523 29 90 00/80 - - - Ostatní - 3,5 DURX;RX:MM;PRX:UZ

8523 40 00 00/80 - Optická média:

8523 40 11 00/10 - - Nenahraná:

8523 40 11 00/80 - - - Disky pro laserové snímací systémy s kapacitou záznamu nep�esahující p/st 0

900 megabajt�, jiné než mazatelné: p/st 0

8523 40 13 00/80 - - - Disky pro laserové snímací systémy s kapacitou záznamu p�evyšující 

900 megabajt�, avšak nep�esahující 18 gigabajt�, jiné než mazatelné p/st 0

8523 40 19 00/80 - - - Ostatní - 0

8523 40 25 00/10 - - Ostatní:

8523 40 25 00/20 - - - Disky pro laserové snímací systémy:

8523 40 25 00/80 - - - - Pro reprodukci jiného záznamu než zvuku nebo obrazu p/st 0 DURX;RX:MM;PRX:UZ

8523 40 31 00/10 - - - - Pouze pro reprodukci zvuku:

8523 40 31 00/80 - - - - - O pr�m�ru nep�esahujícím 6,5 cm p/st 3,5 RX:MM;PRX:UZ

8523 40 39 00/80 - - - - - O pr�m�ru p�evyšujícím 6,5 cm p/st 3,5 RX:MM;PRX:UZ

8523 40 45 00/10 - - - - Ostatní:

8523 40 45 00/80 - - - - - Pro reprodukci instrukcí, dat, zvuku a obrazu zaznamenaných 

ve strojov� �itelné  binární form�, která mohou být ovládána 

uživatelem nebo mu umož�ují interaktivitu pomocí za�ízení 

pro automatizované zpracování dat p/st 0 DURX;RX:MM;PRX:UZ

8523 40 51 00/10 - - - - - Ostatní:

8523 40 51 00/80 - - - - - - Digitální víceú�elové disky (DVD) p/st 3,5 DURX;RX:MM;PRX:UZ

8523 40 59 00/80 - - - - - - Ostatní p/st 3,5 DURX;RX:MM;PRX:UZ

8523 40 91 00/10 - - - Ostatní:

8523 40 91 00/80 - - - - Pro reprodukci jiného záznamu než zvuku nebo obrazu p/st 0 DURX;RX:MM;PRX:UZ

8523 40 93 00/80 - - - - Pro reprodukci instrukcí, dat, zvuku a obrazu zaznamenaných 

ve strojov� �itelné  binární form�, která mohou být ovládána 

uživatelem nebo mu umož�ují interaktivitu pomocí za�ízení 

pro automatizované zpracování dat p/st 0 DURX;RX:MM;PRX:UZ

8523 40 99 00/80 - - - - Ostatní p/st 3,5 DURX;RX:MM;PRX:UZ

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8523 51 00 00/10 - Polovodi�ová média:

8523 51 00 00/80 - - Energeticky nezávislá polovodi�ová pam�	ová za�ízení:

8523 51 10 00/80 - - Nenahraná p/st 0

8523 51 91 00/10 - - - Ostatní:

8523 51 91 00/80 - - - - Pro reprodukci jiného záznamu než zvuku nebo obrazu p/st 0 DURX;RX:MM;PRX:UZ

8523 51 93 00/80 - - - - Pro reprodukci instrukcí, dat, zvuku a obrazu zaznamenaných 

ve strojov� �itelné  binární form�, která mohou být ovládána 

uživatelem nebo mu umož�ují interaktivitu pomocí za�ízení 

pro automatizované zpracování dat p/st 0 DURX;RX:MM;PRX:UZ

8523 51 99 00/80 - - - - Ostatní p/st 3,5 DURX;RX:MM;PRX:UZ

8523 52 00 00/80 - - „�ipové karty“:

8523 52 10 00/80 - - - Se dv�ma nebo více elektronickými integrovanými obvody: DURX;RX:MM

8523 52 10 10/80 - - - - Motorové tlakové indikátory, pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0 B5

8523 52 10 90/80 - - - - Ostatní p/st 3,7 B5

8523 52 90 00/80 - - - Ostatní p/st 0 DURX;RX:MM

8523 59 00 00/80 - - Ostatní:

8523 59 10 00/80 - - - Nenahraná p/st 0

8523 59 91 00/10 - - - Ostatní:

8523 59 91 00/80 - - - - Pro reprodukci jiného záznamu než zvuku nebo obrazu p/st 0 DURX;RX:MM;PRX:UZ

8523 59 93 00/80 - - - - Pro reprodukci instrukcí, dat, zvuku a obrazu zaznamenaných 

ve strojov� �itelné  binární form�, která mohou být ovládána 

uživatelem nebo mu umož�ují interaktivitu pomocí za�ízení 

pro automatizované zpracování dat p/st 0 DURX;RX:MM;PRX:UZ

8523 59 99 00/80 - - - - Ostatní p/st 3,5 DURX;RX:MM;PRX:UZ

8523 80 00 00/80 - Ostatní:

8523 80 10 00/80 - - Nenahraná - 0

8523 80 91 00/10 - - Ostatní:

8523 80 91 00/80 - - - Pro reprodukci jiného záznamu než zvuku nebo obrazu - 0 DURX;RX:MM;PRX:UZ

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8523 80 93 00/80 - - - Pro reprodukci instrukcí, dat, zvuku a obrazu zaznamenaných 

ve strojov� �itelné  binární form�, která mohou být ovládána 

uživatelem nebo mu umož�ují interaktivitu pomocí za�ízení 

pro automatizované zpracování dat - 0 DURX;RX:MM;PRX:UZ

8523 80 99 00/80 - - - Ostatní - 3,5 DURX;RX:MM;PRX:UZ

(8524)

8525 00 00 00/80 Vysílací p�ístroje pro rozhlasové nebo televizní vysílání, 

též obsahující p�ijímací za�ízení nebo za�ízení pro záznam 

nebo reprodukci zvuku; televizní kamery, digitální 

fotoaparáty a videokamery se záznamem obrazu i zvuku 

(kamkordéry)

8525 50 00 00/80 - Vysílací p�ístroje p/st 3,6 DURX;PRX:UZ,ZW B2

8525 60 00 00/80 - Vysílací p�ístroje obsahující p�ijímací za�ízení p/st 0 DURX;PRX:UZ,ZW B2

8525 80 00 00/80 - Televizní kamery, digitální fotoaparáty a videokamery se záznamem 

obrazu i zvuku (kamkordéry):

8525 80 11 00/10 - - Televizní kamery:

8525 80 11 00/80 - - - Se t�emi nebo více snímacími elektronkami p/st 3 DURX;PRX:UZ,ZW

8525 80 19 00/80 - - - Ostatní: DURX;RX

8525 80 19 20/80 - - - - Sestavy pro televizní kamery o rozm�rech nep�esahujících 

10 x 15 x 18  mm, skládající se z obrazového senzoru, objektivu 

a z procesoru barev, které mají rozlišovací schopnost nep�esahující 

1024 x 1280 pixel�, též s namontovaným kabelem a/nebo uložené 

v krytu (pouzd�e), pro výrobu zboží podpoložky 8525 20 91 p/st 4,9

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8525 80 19 25/80 - - - - Dlouhovlnná infra�ervená kamera (kamera LWIR) (podle ISO/TS16949) s: 

-citlivostí v oblasti vlnových délek 8µm nebo více, avšak nejvýše 14µm, 

-rozlišením 324!x!256pixel�, 

-hmotností nejvýše 400g, 

-rozm�ry nejvýše 70mm!x!67mm!x!75mm, 

-vodovzdornýmpouzdrem a zástr�kou pro použití v automobilech a 

-odchylkouvýstupního signálu v celém rozsahu pracovních teplot nejvýše 20% p/st 4,9

8525 80 19 30/80 - - - - Kompaktní uzav�ený obvod televizních kamer (CCTV) typu chassis, o hmotnosti 

nejvýše 250g, uložený ve sk�í�ce o rozm�rech nejvýše 50 mm × 60 mm × 89,5 mm, 

s jedním senzorem CCD (Charge-Couple Device), s ú�innými pixely 

nejvýše 440 000, pro použití ve sledovacích systémech CCTV p/st 4,9

8525 80 19 31/80 - - - - Kamery CCTV, p�ípadn� i skrytem: 

- o váze nep�esahující 960 g,

- s jedním senzorem typu CCD nebo se senzorem typu CMOS,

- s nejvýše 440 000 efektivních pixel� p/st 4,9

8525 80 19 35/80 - - - - Kamery snímající obraz, používající: 

-systém "Dynamic overlay lines" 

-výstupní videosignál NTSC 

-nap�tí 6,5V 

-osv�tlení 0,5lux� nebo více p/st 4,9

8525 80 19 40/80 - - - - Montážní celek pro kamery používané v p�enosných po�íta�ích 

(noteboocích), o rozm�rech až 15 x 25 x 25 mm, zahrnující obrazové 

�idlo, objektiv a procesor pro zpracování barev, s rozlišením obrazu 

až 1 600 x 1 200 pixel�, s kabelem a/nebo krytem nebo bez nich, 

upevn�ný na stojanu nebo nikoli, s �ipem LED nebo bez n�j p/st 4,9

8525 80 19 90/80 - - - - Ostatní p/st 4,9

8525 80 30 00/80 - - Digitální fotoaparáty p/st 0 DURX;PRX:UZ,ZW

8525 80 91 00/10 - - Videokamery se záznamem obrazu i zvuku (kamkordéry):

8525 80 91 00/80 - - - Pouze pro záznam zvuku a obrazu snímaných televizní kamerou p/st 4,9 PRX:UZ,ZW

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8525 80 99 00/80 - - - Ostatní p/st 14(E0231) PRX:UZ,ZW

8526 00 00 00/80 Radioloka�ní a radiosondážní p�ístroje (radary), radionaviga�ní 

p�ístroje a radiové p�ístroje pro dálkové �ízení

8526 10 00 00/80 - Radioloka�ní a radiosondážní p�ístroje (radary): DURX

8526 10 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 B2

8526 10 00 90/80 - - Ostatní - 3,7 B2

8526 91 00 00/10 - Ostatní:

8526 91 00 00/80 - - Radionaviga�ní p�ístroje:

8526 91 20 00/80 - - - Radionaviga�ní p�ijíma�e DURX

8526 91 20 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003 B2

8526 91 20 20/80 - - - - Soupravy pro systém GPS, jejichž funkcí je ur�ování polohy p/st 3,7;   Q B2

8526 91 20 90/80 - - - - Ostatní p/st 3,7 B2

8526 91 80 00/80 - - - Ostatní: DURX

8526 91 80 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 B2

8526 91 80 90/80 - - - - Ostatní - 3,7 B2

8526 92 00 00/80 - - Radiové p�ístroje pro dálkové �ízení: DURX

8526 92 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 B2

8526 92 00 90/80 - - - Ostatní - 3,7 B2

8527 00 00 00/80 P�ijímací p�ístroje pro rozhlasové vysílání, též kombinované v jednom 

uzav�ení s p�ístrojem pro záznam nebo reprodukci zvuku nebo 

s hodinami

8527 12 00 00/10 - Rozhlasové p�ijíma�e provozuschopné bez vn�jšího zdroje napájení: 

8527 12 00 00/80 - - Kapesní radiokazetové p�ehráva�e:

8527 12 10 00/80 - - - S analogovým a digitálním snímacím systémem p/st 14 B2

8527 12 90 00/80 - - - Ostatní p/st 10 B2

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8527 13 00 00/80 - - Ostatní p�ístroje kombinované s p�ístrojem pro záznam nebo reprodukci 

zvuku:

8527 13 10 00/80 - - - S laserovým snímacím systémem p/st 12 DURX B2

8527 13 91 00/10 - - - Ostatní:

8527 13 91 00/80 - - - - Kazetového typu s analogovým a digitálním snímacím systémem p/st 14 DURX B2

8527 13 99 00/80 - - - - Ostatní p/st 10 DURX B2

8527 19 00 00/80 - - Ostatní p/st 0 DURX B2

8527 21 00 00/10 - Rozhlasové p�ijíma�e provozuschopné jen s vn�jším zdrojem napájení, 

druh
 používaných v motorových vozidlech, v�etn� p�ístroj
 schopných 

též p�ijímat radiotelefonii nebo radiotelegrafii:

8527 21 00 00/80 - - Kombinované s p�ístrojem pro záznam nebo reprodukci zvuku:

8527 21 20 00/10 - - - Schopné p�ijímat a dekódovat digitální signály radiového datového 

systému:

8527 21 20 00/80 - - - - S laserovým snímacím systémem p/st 14 DURX B2

8527 21 52 00/10 - - - - Ostatní:

8527 21 52 00/80 - - - - - Kazetového typu s analogovým a digitálním snímacím systémem p/st 14 DURX B2

8527 21 59 00/80 - - - - - Ostatní p/st 10 DURX B2

8527 21 70 00/10 - - - Ostatní:

8527 21 70 00/80 - - - - S laserovým snímacím systémem p/st 14 DURX B2

8527 21 92 00/10 - - - - Ostatní:

8527 21 92 00/80 - - - - - Kazetového typu s analogovým a digitálním snímacím systémem p/st 14 DURX B2

8527 21 98 00/80 - - - - - Ostatní p/st 10 DURX B2

8527 29 00 00/80 - - Ostatní p/st 12 DURX B2

8527 91 00 00/10 - Ostatní:

8527 91 00 00/80 - - Kombinované s p�ístrojem pro záznam nebo reprodukci zvuku:

8527 91 11 00/10 - - - Umíst�né pod jedním uzav�ením spolu s jedním nebo více reproduktory

8527 91 11 00/80 - - - - Kazetového typu, s analogovým a digitálním snímacím systémem p/st 14 DURX B2

8527 91 19 00/80 - - - - Ostatní p/st 10 DURX B2

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8527 91 35 00/10 - - - Ostatní:

8527 91 35 00/80 - - - - S laserovým snímacím systémem p/st 12(E0234) DURX B2

8527 91 91 00/10 - - - - Ostatní:

8527 91 91 00/80 - - - - - Kazetového typu s analogovým a digitálním snímacím systémem p/st 14 DURX B2

8527 91 99 00/80 - - - - - Ostatní p/st 10 DURX B2

8527 92 00 00/80 - - Nekombinované s p�ístrojem pro záznam nebo reprodukci zvuku, 

alekombinované s hodinami:

8527 92 10 00/80 - - - Rádia s budíkem p/st 0 B2

8527 92 90 00/80 - - - Ostatní p/st 9 DURX B2

8527 99 00 00/80 - - Ostatní: DURX;PRX:KP,ZW

8527 99 00 10/80 - - - Sestava desek tišt�ných obvod� sestávající z: 

-rádiového tuneru (schopného p�ijímat a dekódovat rádiové signály a p�enášet tyto 

signály v rámci sestavy) bez schopnosti zpracování signálu, 

-mikroprocesoru schopného p�ijímat povely z dálkového ovládání a �ídit �ipovou 

sadu tuneru 

pro použití p�i výrob� systém� domácí zábavy p/st 9 B2

8527 99 00 20/80 - - - Podsestava desek tišt�ných obvod� sestávající z: 

-rádiového tuneru schopného p�ijímat a dekódovat rádiové signály a p�enášet tyto

 signály v rámci sestavy, s dekodérem signálu, 

-p�ijíma�e povel� dálkového ovládání využívajícího rádiovou frekvenci (RF), 

-vysíla�e signál� infra�erveného dálkového ovládání, 

-generátoru signál� SCART, 

-sníma�e stavu televizního p�ijíma�e 

pro použití p�i výrob� systém� domácí zábavy p/st 9 B2

8527 99 00 90/80 - - - Ostatní p/st 9 B2

8528 00 00 00/80 Monitory a projektory, bez vestav�ného televizního p�ijímacího 

p�ístroje; televizní p�ijímací p�ístroje, též s vestav�nými 

rozhlasovými p�ijíma�i nebo s p�ístroji pro záznam nebo 

reprodukci zvuku nebo obrazu

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8528 41 00 00/10 - Monitory s obrazovkou (CRT):

8528 41 00 00/80 - - Typu používaného výhradn� nebo hlavn� v systému 

automatizovaného zpracování dat �ísla 8471: DURX

8528 41 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8528 41 00 90/80 - - - Ostatní p/st 0

8528 49 00 00/80 - - Ostatní:

8528 49 10 00/80 - - - �ernobílé nebo jiné monochromní:

8528 49 10 10/80 - - - - Videomonitory obsahující: - 

ploché monochromní katodové obrazovky o úhlop�í�ce 

nep�esahující 110 mm a vybavené odklán�cím t�menem 

a 

tišt�ný obvod, na kterém je namontovaná vychylovací jednotka, 

video-zesilova� a transformátor, to celé namontované na šasi, 

pro výrobu videofonu, videotelefonu nebo kontrolních 

p�ístroj� p/st 14

8528 49 10 90/80 - - - - Ostatní p/st 14 DURX

* 8528 49 80 00/80 - - - Barevné p/st 14 DURX;RX:KP

8528 51 00 00/10 - Ostatní monitory:

8528 51 00 00/80 - - Typu používaného výhradn� nebo hlavn� v systému 

automatizovaného zpracování dat �ísla 8471: DURX

8528 51 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8528 51 00 90/80 - - - Ostatní p/st 0

8528 59 00 00/80 - - Ostatní:

8528 59 10 00/80 - - - �ernobílé nebo jiné monochromní p/st 14 DURX

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8528 59 10 10/80 - - - - Monitory využívající technologie tekutých krystal�, vybavené zásuvkou rozhraní 

DVI (pro propojení videoza�ízení s po�íta�em) nebo standardu VGA

(pro po�íta�ovou zobrazovací techniku) nebo ob�ma, s promítacím za�ízením 

s úhlop�í�kou nejvýše 77,50 cm (tj. 30,5 palc�), s pom�rem ší�ka/výška 1:1, 4:3, 

5:4 nebo 16:10, s rozlišením obrazových prvk� nejmén� 1,92 megapixel�

a s rozte�í bod� nejvýše 0,3 mm p/st 0

8528 59 10 10/80 - - - - Ostatní p/st 14

* 8528 59 40 00/10 - - - Barevné:

8528 59 40 00/80 - - - - S obrazovkou používající technoligii displeje z tekutých krystal� (LCD):

8528 59 40 20/80 - - - - - Barevný videomonitor se zobrazením z kapalných krystal� (LCD), který má 

stejnosm�rné vstupní nap�tí 7 V nebo vyšší, ale nep�esahující 30 V, 

s úhlop�í�kou zobrazovací plochy 33,2 cm nebo menší,vhodný 

pro zabudování do zboží kapitol 84 až 90 a 94 p/st 14

8528 59 40 90/80 - - - - - Ostatní p/st 14

* 8528 59 80 00/80 - - - - Ostatní p/st 14

8528 61 00 00/10 - Projektory:

8528 61 00 00/80 - - Typu používaného výhradn� nebo hlavn� v systému 

automatizovaného zpracování dat �ísla 8471: DURX

8528 61 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8528 61 00 90/80 - - - Ostatní p/st 0

8528 69 00 00/80 - - Ostatní:

8528 69 10 00/80 - - - Pracující pomocí plochého panelového displeje (nap�íklad za�ízení 

z kapalných krystal�), schopné zobrazovat digitální informace 

generované za�ízením pro automatizované zpracování dat p/st 0

8528 69 91 00/10 - - - Ostatní:

8528 69 91 00/80 - - - - �ernobílé nebo jiné monochromní p/st 2

8528 69 99 00/80 - - - - Barevné:

8528 69 99 10/80 - - - - - Videoprojektory složené ze t�í katodových trubic, každá s �o�kami, 

pro použití v ur�itých typech letadel, p/st 0

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8528 69 99 90/80 - - - - - Ostatní p/st 14

8528 71 00 00/10 - Televizní p�ijímacíi p�ístroje, též s vestav�nými rozhlasovými 

p�ijíma�i nebo s p�ístroji pro záznam nebo reprodukci zvuku 

nebo obrazu:

8528 71 00 00/80 - - Nekonstruované k zabudování video displeje nebo obrazovky:

8528 71 11 00/10 - - - Videotunery:

8528 71 11 00/80 - - - - Elektronické sestavy ur�ené k zabudování do za�ízení pro 

automatizované zpracování dat p/st 0

8528 71 13 00/80 - - - - P�ístroje se za�ízením na bázi mikroprocesoru se zabudovaným 

modemem pro získání p�ístupu na internet a které mají funkci 

interaktivní vým�ny informací, schopné p�ijímat televizní signál 

(„set-top boxy s komunika�ní funkcí“) p/st 0

8528 71 19 00/80 - - - - Ostatní p/st 14

8528 71 90 00/80 - - - Ostatní p/st 14

8528 72 00 00/80 - - Ostatní, barevné:

8528 72 10 00/80 - - - Televizní projek�ní za�ízení p/st 14

8528 72 20 00/80 - - - P�ístroje s vestav�ným videorekordérem nebo videop�ehráva�em p/st 14

8528 72 30 00/10 - - - Ostatní: RX:KP

* 8528 72 30 00/80 - - - - S integrální obrazovkou p/st 14

* 8528 72 40 00/80 - - - - S obrazovkou používající technologii displeje z tekutých krystal� (LCD) p/st 14

* 8528 72 60 00/80 - - - - S obrazovkou používající technologii plazmového zobrazovacího panelu (PDP) p/st 14

* 8528 72 80 00/80 - - - - Ostatní p/st 14

8528 73 00 00/80 - - Ostatní, �ernobílé nebo jiné monochromní p/st 2

8529 00 00 00/80 �ásti a sou�ásti vhodné pro použití výhradn� nebo hlavn� s p�ístroji 

�ísel 8525 až 8528

8529 10 00 00/80 - Antény a parabolické antény všech druh
; �ásti a sou�ásti vhodné pro 

použití s nimi:

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8529 10 11 00/10 - - Antény:

8529 10 11 00/80 - - - Teleskopické a prutové antény pro p�enosné p�ístroje nebo 

pro p�ístroje ur�ené k zabudování do motorových vozidel - 5 DURX

8529 10 31 00/10 - - - Venkovní antény pro rozhlasové nebo televizní p�ijíma�e:

8529 10 31 00/80 - - - - Pro p�íjem ze satelitu - 3,6

8529 10 39 00/80 - - - - Ostatní - 3,6

8529 10 65 00/80 - - - Vnit�ní antény pro rozhlasové nebo televizní p�ijíma�e, v�etn�

vestavných typ� antén:

8529 10 65 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8529 10 65 90/80 - - - - Ostatní - 4

8529 10 69 00/80 - - - Ostatní: DURX

8529 10 69 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8529 10 69 90/80 - - - - Ostatní - 3,6

8529 10 80 00/80 - - Anténní filtry a separátory: DURX

8529 10 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8529 10 80 20/80 - - - Keramické filtry v balení obsahující 2 keramické filtry a 1 keramický 

rezonátor pro frekvenci 10,7 MHz (+/-30 kHz), pod jedním krytem - 3,6

8529 10 80 35/80 - - - Keramické filtry pro centrální frekvenci 450 MHz nebo více, ale 

nep�esahující 470 MHz, s ší�kou pásma nep�esahující 13 kHz v 3 dB, 

pod jedním krytem - 3,6

8529 10 80 50/80 - - - Keramické filtry pro centrální frekvenci 450 kHz (+/-1,5 kHz) nebo 

455 kHz (+/-1,5 kHz), s ší�kou pásma nep�esahující 30 kHz v 6 dB 

a nep�esahující 70 kHz v 40 dB, pod jedním krytem - 3,6

8529 10 80 60/80 - - - Filtry, vyjma povrchových akustických filtr�, pro centrální frekvenci 

485 MHz nebo více, ale nep�esahující 1 990 MHz se zapo�ítanými 

ztrátami 3,5 dB, pod jedním krytem - 3,6

8529 10 80 90/80 - - - Ostatní - 3,6

8529 10 95 00/80 - - Ostatní: DURX

8529 10 95 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8529 10 95 90/80 - - - Ostatní - 3,6

8529 90 00 00/80 - Ostatní:

8529 90 20 00/80 - - �ásti a sou�ásti p�ístroj� podpoložek 8525 60 00, 8525 80 30, 

8528 41 00, 8528 51 00 a 8528 61 00 - 0
8529 90 41 00/10 - - Ostatní:

8529 90 41 00/20 - - - Sk�ín� a pouzdra:

8529 90 41 00/80 - - - - Ze d�eva - 2

8529 90 49 00/80 - - - - Z ostatních materiál� - 3

8529 90 65 00/80 - - - Elektronické sestavy: DURX;RX:IR,KP

8529 90 65 10/80 - - - - Sestavy a podsestavy sestávající nejmén� ze dvou vzájemn�

spojených �ástí, pro p�ístroje �ísla 8526, 

pro použití v civilních etadlech - 0 TN003

8529 90 65 20/80 - - - - Z ostatních vysíla��-p�ijíma�� vyjma VHF radiokomunika�ních 

vysíla��-p�ijíma�� odpovídajících standardu ARINC 566 A a p�ístrojové 

desky interkomunika�ních systému odpovídající standardu ARINC 306 

nebo 412

- z p�íjíma�� jsou vylou�ené radioprijíma�e nebo televizní p�ístroje 

a p�ijíma�e pro selektivní volací za�ízení (SELCAL) odpovídající 

standardu ARINC 531 nebo 596

- ostatní, vyjma p�ijíma�� pro OMEGA radionaviga�ní systém 

odpovídající standardu ARINC 580 nebo 599 - 3

8529 90 65 25/80 - - - - Sestava desek tišt�ných obvod� sestávající z: 

-rádiového tuneru (schopného p�ijímat a dekódovat rádiové signály a p�enášet 

tyto signály v rámci sestavy) bez schopnosti zpracování signálu, 

-mikroprocesoru schopného p�ijímat povely z dálkového ovládání a �ídit �ipovou

 sadu tuneru 

pro použití p�i výrob� systém� domácí zábavy - 3

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8529 90 65 30/80 - - - - �ásti a sou�ásti TV p�ístroj�, které mají funkce mikroprocesoru 

a videoprocesoru, sestávající nejmén� z mikroradice a videoprocesoru 

namontovaných na montážním ráme�ku a uzav�ené v plastovém 

pouzd�e (krytu) - 3

8529 90 65 40/80 - - - - Podsestava desek tišt�ných obvod� sestávající z: 

-rádiového tuneru schopného p�ijímat a dekódovat rádiové signály a p�enášet 

tyto signály v rámci sestavy, s dekodérem signálu, 

-p�ijíma�e povel� dálkového ovládání využívajícího rádiovou frekvenci (RF), 

-vysíla�e signál� infra�erveného dálkového ovládání, 

-generátoru signál� SCART, 

-sníma�e stavu televizního p�ijíma�e 

pro použití p�i výrob� systém� domácí zábavy - 3

8529 90 65 50/80 - - - - Tuner, který p�evádí vysokofrekven�ní signály na signály st�ední frekvence, 

pro použití p�i výrob� produkt� �ísel 8521 a 8528 - 3

8529 90 65 55/80 - - - - Panel LED pro podsvícení, který je ur�en k zabudování do zboží �ísla 8528 - 3

8529 90 65 60/80 - - - - Tuner, který p�evádí vysokofrekven�ní signály na st�edofrekven�ní, 

pro použití p�i výrob� p�ijíma�� satelitního nebo pozemního 

televizního vysílání ur�ených pro set-top boxy - 3

8529 90 65 65/80 - - - - Deska s tišt�nými obvody pro p�ívod napájecího nap�tí a kontrolních signál�

p�ímo do kontrolního obvodu sklen�né TFT desky v LCD modulu - 3

8529 90 65 70/80 - - - - Budící jednotka, skládající se z elektronického integrovaného obvodu 

a z ohebného tišt�ného obvodu, používaná p�i výrob� LCD modul� - 3

8529 90 65 75/80 - - - - Moduly tvo�ené alespo� polovodi�ovými �ipy pro:

• vytvá�ení �ídících signál� pro adresování pixel� nebo 

• �ízení adresovacích pixel� - 3

8529 90 65 80/80 - - - - Ovládací desky pro generování elektrických pulz� pro adresování ur�itých 

elektrod sklen�né desky, složené alespo� z polovodi�ových �ip� - 3

8529 90 65 90/80 - - - - Ostatní - 3

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8529 90 92 00/10 - - - Ostatní:

8529 90 92 00/80 - - - - Pro televizní kamery podpoložek 8525 80 11 a 8525 80 19 

a p�ístroje �ísel 8527 a 8528: DURX;RX:IR,KP

8529 90 92 10/80 - - - - - Z ostatních vysíla��-p�ijíma�� vyjma VHF radiokomunika�ních 

vysíla��-p�ijíma�� odpovídajících standardu ARINC 566 A 

a p�ístrojové desky interkomunika�ních systém� odpovídající 

standardu ARINC 306 nebo 412

- z p�íjima�� jsou vylou�ené radiop�ijíma�e nebo televizní p�ístroje 

a p�ijíma�e pro selektivní volací za�ízení (SELCAL) odpovídající 

standardu ARINC 531 nebo 596

- ostatní, vyjma p�ijíma�� pro OMEGA radionaviga�ní systém 

odpovídající standardu ARINC 580 nebo 599 - 5

8529 90 92 20/80 - - - - - Sestavy a podsestavy sestávající nejmén� ze dvou vzájemn� spojených 

�ástí, pro p�ístroje �ísla 8526, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8529 90 92 25/80 - - - - - LCD moduly, nekombinované s funk�ností dotykové obrazovky, sestávající pouze z: 

- jedné nebo více sklen�ných nebo plastových TFT bun�k, 

- chladi�e litého pod tlakem, 

- podsv�tlovací jednotky 

- jedné desky s tišt�nými obvody skontrolní mikrojednotkou a

- rozhraním LVDS (nízkonap��ová diferenciální signalizace),

pro použití k výrob� rádií do motorových vozidel - 5

8529 90 92 32/80 - - - - - Optické jednotky pro videoprojekci, obsahující separa�ní systém 

barev, nastavovací mechanismus a �o�ky, používané k výrob�

zboží pat�ícího do �ísla 8528 - 5

8529 90 92 40/80 - - - - - Sestava obsahující hranoly, �ipy digitálních mikrozrcadlových 

za�ízení (DMD) a elektronické �ídící obvody, pro výrobu 

televizních projek�ních za�ízení nebo videoprojektor� - 5

8529 90 92 41/80 - - - - - Digitální mikrozrcadlová za�ízení (DMD)-�ipy, používané k výrob�

videoprojektor� - 5

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8529 90 92 42/80 - - - - - Pohlcova�e tepla a chladící žebra z hliníku, pro udržení provozní 

teploty tranzistor� a integrovaných obvod� v televizních p�ijíma�ích - 5

8529 90 92 43/80 - - - - - Plazmový zobrazovací panel sestávající jen z adresovací 

a zobrazovací elektrody, s �ídící a/nebo kontrolní elektronikou 

nebo bez ní pouze pro pixelovou adresu a s p�ívodem 

elektrické energie nebo bez ní - 5

8529 90 92 44/80 - - - - - LCD moduly sestávající pouze z jedné nebo více sklen�ných 

nebo plastových TFT bun�k, nekombinované s funk�ností 

dotykové obrazovky, též podsv�tlené, též s invertory a jedním 

nebo více tišt�nými obvody s �ídící elektronikou pouze pro 

adresování pixel� - 5

8529 90 92 45/80 - - - - - Sada integrovaných obvod� s funkcí p�íjmu TV signálu, obsahující 

kanálový dekodér ve form� �ipu, �ip s funkcí tuneru, �ip pro �ízení 

výkonu, filtry GSM a diskrétní i vestav�né pasivní obvodové prvky 

pro p�íjem digitálního videosignálu ve formátech DVB-T a DVB-H - 5

8529 90 92 46/80 - - - - - Desky ze sodnovápenatého skla:

- s dolní chladicí teplotou vyšší než 570 °C

- s tlouš�kou 1,7 mm nebo vyšší, ale nejvýše 2,9 mm

- s rozm�ry 1 144 mm (± 0,5 mm) x 670 mm (± 0,5 mm) nebo 

1 164 mm (± 0,5 mm) x 649 mm (± 0,5 mm)

a

též obsahující:

- film oxidu india a cínu, 

nebo

- m�ížku elektrod ze st�íbrné pasty pokryté dielektrickým materiálem - 5

8529 90 92 99/80 - - - - - Ostatní - 5

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8529 90 97 00/80 - - - - Ostatní: DURX

8529 90 97 10/80 - - - - - Sestavy a podsestavy sestávající ze dvou nebo více navzájem 

spojených �ástí, pro p�ístroje pat�ící do podpoložek 8526 10 00 10, 

8526 91 20 10, 8526 91 80 10 a 8526 92 00 10, pro použití 

v civilních letadlech - 0 TN003

8529 90 97 20/80 - - - - - Z ostatních vysíla��-p�ijíma�� vyjma VHF radiokomunika�ních 

vysíla��-p�ijíma�� odpovídajících standardu ARINC 566 A 

a p�ístrojové desky interkomunika�ních systému odpovídající 

standardu ARINC 306 nebo 412

- z p�íjíma�� jsou vylou�ené radioprijíma�e nebo televizní p�ístroje 

a p�ijíma�e pro selektivní volací za�ízení (SELCAL) odpovídající 

standardu ARINC 531 nebo 596

- ostatní, vyjma p�ijíma�� pro OMEGA radionaviga�ní systém 

odpovídající standardu ARINC 580 nebo 59 - 3

8529 90 97 60/80 - - - - - Rám k použití p�i výrob� vysokofrekven�ních tuner� - 3

8529 90 97 90/80 - - - - - Ostatní - 3

8530 00 00 00/80 Elektrické p�ístroje a za�ízení signaliza�ní, bezpe�nostní nebo pro 

�ízení železni�ní, tramvajové silni�ní dopravy a dopravy po 

vnitrozemských vodních cestách, pro parkovací za�ízení a pro 

vybavení p�ístav
 nebo letiš	 (jiné než �ísla 8608)

8530 10 00 00/80 - P�ístroje a za�ízení pro železni�ní nebo tramvajovou dopravu - 1,7

8530 80 00 00/80 - Ostatní p�ístroje a za�ízení - 1,7

8530 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 1,7

8531 00 00 00/80 Elektrické akustické nebo vizuální signaliza�ní p�ístroje (nap�íklad 

zvonky, sirény, náv�stní panely, poplašná za�ízení na ochranu 

proti vloupání nebo požáru), jiné než �ísel 8512 nebo 8530

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8531 10 00 00/80 - Poplašná za�ízení na ochranu proti vloupání nebo požáru a podobné 

p�ístroje:

8531 10 30 00/80 - - Používaná k zabezpe�ení budov p/st 2,2 PRX:UZ,ZW

8531 10 95 00/80 - - Ostatní: PRX:UZ,ZW

8531 10 95 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8531 10 95 90/80 - - - Ostatní p/st 2,2

8531 20 00 00/80 - Náv�stní panely se zabudovanými za�ízeními z kapalných krystal


(LCD) nebo diodami vyza�ujícími sv�tlo (LED):

8531 20 20 00/80 - - Se zabudovanými diodami vyza�ujícími sv�tlo (LED): PRX:UZ,ZW

8531 20 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8531 20 20 90/80 - - - Ostatní - 0

8531 20 40 00/10 - - Se zabudovanými za�ízeními z kapalných krystal� (LCD):

8531 20 40 00/80 - - - Se zabudovanými za�ízeními z  kapalných krystal� (LCD) 

s aktivní maticí: PRX:UZ,ZW

8531 20 40 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8531 20 40 90/80 - - - - Ostatní - 0

8531 20 95 00/80 - - - Ostatní: PRX:UZ,ZW

8531 20 95 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8531 20 95 90/80 - - - - Ostatní - 0

8531 80 00 00/80 - Ostatní p�ístroje:

8531 80 20 00/80 - - Za�ízení s plochým panelovým displejem: PRX:UZ,ZW

8531 80 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003 ADPH

8531 80 20 90/80 - - - Ostatní - 0 ADPH

8531 80 95 00/80 - - Ostatní:

8531 80 95 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8531 80 95 40/80 - - - Elektro-akustická �idla - 2,2

8531 80 95 90/80 - - - Ostatní - 2,2

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8531 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

8531 90 20 00/80 - - P�ístroj� položky 8531 20 a podpoložky 8531 80 20 - 0 PRX:UZ,ZW

8531 90 85 00/80 - - Ostatní: PRX:UZ,ZW

8531 90 85 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8531 90 85 90/80 - - - Ostatní - 2,2 ADPH

8532 00 00 00/80 Elektrické kondenzátory, pevné, oto�né nebo dola�ovací (p�ednastavené)

8532 10 00 00/80 - Pevné kondenzátory konstruované pro použití v obvodech o 50/60 Hz 

a které mají jalový výkon nejmén� 0,5 kVAr (silové kondenzátory) - 0 W4

8532 21 00 00/10 - Ostatní pevné kondenzátory:

8532 21 00 00/80 - - Tantalové - 0 W4

8532 22 00 00/80 - - Aluminiové s elektrolytem - 0 W4

8532 23 00 00/80 - - S keramickým dielektrikem, jednovrstvé - 0 W4

8532 24 00 00/80 - - S keramickým dielektrikem, vícevrstvé - 0 W4

8532 25 00 00/80 - - S papírovým dielektrikem nebo dielektrikem z plast
 - 0 DURX W4

8532 29 00 00/80 - - Ostatní - 0 DURX W4

8532 30 00 00/80 - Oto�né nebo dola�ovací (nastavené) kondenzátory - 0 W4

8532 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 0 W4

8533 00 00 00/80 Elektrické rezistory (v�etn� reostat
 a potenciometr
), jiné než 

topné rezistory (odpory)

8533 10 00 00/80 - Pevné uhlíkové rezistory, složené nebo vrstvené - 0

8533 21 00 00/10 - Ostatní pevné rezistory:

8533 21 00 00/80 - - Pro výkon nep�esahující 20 W - 0 DURX

8533 29 00 00/80 - - Ostatní - 0

8533 31 00 00/10 - Drátové (navíjené) prom�nné rezistory, v�etn� reostat
 a potenciometr
:

8533 31 00 00/80 - - Pro výkon nep�esahující 20 W - 0

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8533 39 00 00/80 - - Ostatní - 0

8533 40 00 00/80 - Ostatní prom�nné rezistory, v�etn� reostat
 a potenciometr
:

8533 40 10 00/80 - - Pro výkon nep�esahující 20 W - 0

8533 40 90 00/80 - - Ostatní - 0

8533 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 0

8534 00 00 00/80 Tišt�né obvody

8534 00 11 00/10 - Sestávající pouze z vodi�ových prvk� a kontakt�:

8534 00 11 00/80 - - Vícevrstvé obvody - 0

8534 00 19 00/80 - - Ostatní - 0

8534 00 90 00/80 - S ostatními pasivními prvky - 0

8535 00 00 00/80 Elektrická za�ízení k vypínání, spínání nebo k ochran� elektrických 

obvod
, nebo k jejich zapojování, spojování a p�ipojování (nap�íklad 

vypína�e, spína�e, pojistky, bleskojistky, omezova�e nap�tí, 

omezova�e proudu, zástr�ky a jiné konektory, rozvodné sk�ín�), 

pro nap�tí p�evyšující 1000 V

8535 10 00 00/80 - Pojistky:

8535 10 00 10/80 - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8535 10 00 90/80 - - Ostatní - 2,7

8535 21 00 00/10 - Automatické vypína�e elektrických obvod
:

8535 21 00 00/80 - - Pro nap�tí nižší než 72,5 kV:

8535 21 00 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8535 21 00 90/80 - - - Ostatní - 2,7

8535 29 00 00/80 - - Ostatní:

8535 29 00 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8535 29 00 90/80 - - - Ostatní - 2,7

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8535 30 00 00/80 - Odpojova�e a vypína�e zát�že:

8535 30 10 00/80 - - Pro nap�tí nižší než 72,5 kV:

8535 30 10 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8535 30 10 90/80 - - - Ostatní - 2,7

8535 30 90 00/80 - - Ostatní:

8535 30 90 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8535 30 90 90/80 - - - Ostatní - 2,7

8535 40 00 00/80 - Bleskojistky, omezova�e nap�tí a omezova�e proudu:

8535 40 00 10/80 - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8535 40 00 90/80 - - Ostatní - 2,7

8535 90 00 00/80 - Ostatní: DURX;RX:IR,KP

8535 90 00 10/80 - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8535 90 00 20/10 - - Ostatní:

8535 90 00 20/80 - - - Deska s tišt�nými spoji sestávající z plát� izola�ního materiálu s elektrickými spoji

a pájecími body, k použití p�i výrob� jednotek podsvícení pro LCD panely - 2,7

8535 90 00 30/80 - - - Polovodi�ový modulový spína� v obalu: 

- sestávající z �ipu GBT a diodového �ipu na jednom nebo více olov�ných ráme�cích 

- pro nap�tí 600 V nebo 1 200 V - 2,7

8535 90 00 90/80 - - - Ostatní - 2,7

8536 00 00 00/80 Elektrická za�ízení k vypínání,e spínání nebo k ochran� elektrických 

obvod
, nebo k jejich zapojování, spojování a p�ipojování (nap�íklad 

vypína�e, spína�e, relé, pojistky, omezova�e proudu, zástr�ky, 

zásuvky, objímky žárovek a jiné konektory, rozvodné sk�ín�), pro nap�tí 

nep�esahující 1 000 V; konektory pro optická vlákna, pro svazky 

optických vláken nebo pro kabely z optických vláken

8536 10 00 00/80 - Pojistky:

8536 10 10 00/80 - - Pro proud nep�esahující 10 A:

8536 10 10 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8536 10 10 90/80 - - - Ostatní - 2,3

8536 10 50 00/80 - - Pro proud p�evyšující 10 A, avšak nep�esahující 63 A:

8536 10 50 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8536 10 50 90/80 - - - Ostatní - 2,3

8536 10 90 00/80 - - Pro proud p�evyšující 63 A:

8536 10 90 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8536 10 90 90/80 - - - Ostatní - 2,3

8536 20 00 00/80 - Automatické vypína�e elektrických obvod
:

8536 20 10 00/80 - - Pro proud nep�esahující 63 A:

8536 20 10 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8536 20 10 90/80 - - - Ostatní - 2,3

8536 20 90 00/80 - - Pro proud p�evyšující 63 A:

8536 20 90 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8536 20 90 90/80 - - - Ostatní - 2,3

8536 30 00 00/80 - Ostatní za�ízení k ochran� elektrických obvod
:

8536 30 10 00/80 - - Pro proud nep�esahující 16 A:

8536 30 10 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8536 30 10 90/80 - - - Ostatní - 2,3

8536 30 30 00/80 - - Pro proud p�evyšující 16 A, avšak nep�esahující 125 A:

8536 30 30 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8536 30 30 11/10 - - - Ostatní:

8536 30 30 11/80 - - - - Termo-elektrické spína�e se spínacím proudem 50 A nebo více, 

obsahující rychlospína�, namontovaný p�ímo na cívku elktromotoru, 

uložené v hermeticky uzav�eném krytu - 2,3

8536 30 30 90/80 - - - - Ostatní - 2,3

8536 30 90 00/80 - - Pro proud p�evyšující 125 A:

8536 30 90 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8536 30 90 90/80 - - - Ostatní - 2,3

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8536 41 00 00/10 - Relé:

8536 41 00 00/80 - - Pro nap�tí nep�esahující 60 V:

8536 41 10 00/80 - - - Pro proud nep�esahující 2 A:

8536 41 10 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8536 41 10 90/80 - - - - Ostatní - 2,3

8536 41 90 00/80 - - - Pro proud p�evyšující 2 A:

8536 41 90 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8536 41 90 90/80 - - - - Ostatní - 2,3

8536 49 00 00/80 - - Ostatní:

8536 49 00 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8536 49 00 91/10 - - - Ostatní

8536 49 00 91/80 - - - - Termální relé obsažená v hermeticky uzav�ených sklen�ných 

zásobnících (cartridge) nep�esahující 35 mm na délku, vyjma drát�, 

s maximální pr�nikovou rychlostí 10 -6  cm 3  He/sec p�i jednom baru 

s teplotním rozsahem 0° až 160 °C, zabudovaných do kompresor�

chladících za�ízení - 2,3

8536 49 00 99/80 - - - - Ostatní - 2,3

8536 50 00 00/80 - Ostatní vypína�e a spína�e:

8536 50 03 00/80 - - Elektronické AC vypína�e a spína�e sestávající z opticky spojených 

vstupních a výstupních obvod� (izolované tyristorové AC vypína�e 

a spína�e) - 0

8536 50 05 00/80 - - Elektronické vypína�e a spína�e, v�etn� tepeln� jišt�ných elektronických 

vypína�� a spína�� sestávající z tranzistoru a logického chipu 

(chip-on-chip technologie) - 0

8536 50 07 00/80 - - Elektromechanické mžikové vypína�e a spína�e Pro proud 

nep�esahující 11 A - 0

8536 50 11 00/20 - - Ostatní:

8536 50 11 00/30 - - - Pro nap�tí nep�esahující 60 V:

8536 50 11 00/80 - - - - Stiskací:

8536 50 11 10/80 - - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8536 50 11 31/10 - - - - - Ostatní:

8536 50 11 31/80 - - - - - - Spína�e tišt�ných obvod� montážního typu, pracující se silou 

4,9 N (+/-0,9 N), pod krytem - 2,3

8536 50 11 32/80 - - - - - - Mechanické dotykové vypína�e a spína�e pro propojování 

elektronických obvod�, pracující p�i nap�tí nep�esahujícím 60 V 

a p�i intenzit� proudu nep�esahující 50 mA, pro použití p�i výrob�

televizních p�ijíma��                                                - 2,3

8536 50 11 99/80 - - - - - - Ostatní - 2,3

8536 50 15 00/80 - - - - Oto�né: DURX

8536 50 15 10/80 - - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8536 50 15 90/80 - - - - - Ostatní - 2,3

8536 50 19 00/80 - - - - Ostatní:

8536 50 19 10/80 - - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8536 50 19 91/10 - - - - - Ostatní:

8536 50 19 91/80 - - - - - - Hall efektové spína�e, obsahující 1 magnet, 1 Hall efektový senzor 

a 2 kondenzátory, uložené se 3 p�ipojeními - 2,3

8536 50 19 93/80 - - - - - - Za�ízení, která mají nastavitelné (regulovatelné) �ídící a spínací 

funkce, obsahující jeden nebo více monolitických integrovaných 

obvod�, též kombinované s polovodi�ovými prvky, namontovaná 

na montážním ráme�ku a uzav�ená v plastovém pouzd�e (krytu) - 2,3

8536 50 19 99/80 - - - - - - Ostatní - 2,3

8536 50 80 00/80 - - - Ostatní: DURX;RX:KP

8536 50 80 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8536 50 80 83/80 - - - - Polovodi�ový modulový spína� v obalu: 

- sestávající z �ipu IGBT a diodového �ipu na jednom nebo více olov�ných 

ráme�cích 

- pro nap�tí 600 V nebo 1 200 V - 2,3

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8536 50 80 93/10 - - - - Ostatní:

8536 50 80 93/80 - - - - - Spínací jednotky pro koaxiální kabely, obsahující 3 elektromagnetické 

spína�e, se spínacím �asem nep�esahujícím 50 ms a se spoušt�cím 

proudem nep�esahujím 500 mA p�i nap�tí 12 V - 2,3

8536 50 80 95/80 - - - - - Jazý�kové spína�e se spínací silou 20 W nebo více, s rozsahem 

17 - 43 ampér-závit�, ve form� sklen�né kapsle (ampule), 

neobsahující rtu�, o rozm�rech nep�esahujících 3 x 21 mm, 

používané pro výrobu automatických airbagových nárazových 

senzor� - 2,3

8536 50 80 97/80 - - - - - Za�ízení, která mají nastavitelné (regulovatelné) �ídící a spínací 

funkce, obsahující jeden nebo více monolitických integrovaných 

obvod�, též kombinované s polovodi�ovými prvky, namontovaná 

na montážním ráme�ku a uzav�ená v plastovém pouzd�e (krytu) - 2,3

8536 50 80 98/80 - - - - - Mechanické stiskací vypína�e a spína�e pro propojování elektronických 

obvod�, pracující p�i nap�tí 220 V nebo více, avšak nep�esahujícím 

250 V a p�i intenzit� proudu nep�esahující 5 A, pro použití p�i výrob�

televizních p�ijíma��                          - 2,3

8536 50 80 99/80 - - - - - Ostatní - 2,3

8536 61 00 00/10 - Objímky žárovek, zástr�ky a zásuvky:

8536 61 00 00/80 - - Objímky žárovek:

8536 61 10 00/80 - - - Objímky žárovek se šroubovou paticí:

8536 61 10 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8536 61 10 90/80 - - - - Ostatní - 2,3

8536 61 90 00/80 - - - Ostatní:

8536 61 90 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8536 61 90 90/80 - - - - Ostatní - 2,3

8536 69 00 00/80 - - Ostatní:

8536 69 10 00/80 - - - Pro koaxiální kabely - 0 DURX

8536 69 30 00/80 - - - Pro tišt�né ody - 0

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8536 69 90 00/80 - - - Ostatní: DURX

8536 69 90 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8536 69 90 20/80 - - - - Konektor pro plochý kabel (pitch connector) pro použití p�i výrob�

LCD televizních p�ijímacích p�ístroj� - 2,3

8536 69 90 90/80 - - - - Ostatní - 2,3

8536 70 00 00/80 - Konektory pro optická vlákna, pro svazky optických vláken nebo 

pro kabely z optických vláken - 3

8536 90 00 00/80 - Ostatní za�ízení:

8536 90 01 00/80 - - Prefabrikované prvky pro elektrické obvody:

8536 90 01 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8536 90 01 90/80 - - - Ostatní - 2,3

8536 90 10 00/80 - - Propojky a kontakty pro dráty a kabely - 0

8536 90 20 00/80 - - Sondy polovodi�ových desti�ek - 0

8536 90 85 00/80 - - Ostatní: DURX

8536 90 85 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8536 90 85 92/10 - - - Ostatní:

8536 90 85 92/80 - - - - Kovová lisovaná kostra s p�ípojkami - 2,3

8536 90 85 94/80 - - - - Elastomerní konektory, složené z jednoho nebo více prvk�

a z kau�ukových nebo silikonových substrát� - 2,3

8536 90 85 99/80 - - - - Ostatní - 2,3

8537 00 00 00/80 Tabule, panely, ovládací stoly, pulty, sk�ín� a jiné základny, vybavené 

dv�ma nebo více za�ízeními �ísel 8535 nebo 8536, pro elektrické 

ovládání nebo rozvod elektrického proudu, v�etn� t�ch, které 

mají vestav�ny nástroje nebo p�ístroje kapitoly 90, �íslicové ovládací

p�ístroje, jiné než spojovací p�ístroje �ísla 8517

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8537 10 00 00/80 - Pro nap�tí nep�esahující 1000 V:

8537 10 10 00/80 - - �íslicové ovládací panely se zabudovaným za�ízením pro automatizované 

zpracování dat: DURX

8537 10 10 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8537 10 10 90/80 - - - Ostatní - 2,1

8537 10 91 00/10 - - Ostatní:

8537 10 91 00/80 - - - Programovatelné pam��ové �ídící prvky: DURX

8537 10 91 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8537 10 91 90/80 - - - - Ostatní - 2,1

8537 10 99 00/80 - - - Ostatní: DURX

8537 10 99 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8537 10 99 92/10 - - - - Ostatní:

8537 10 99 92/80 - - - - - Dotekov� senzitivní obrazovkové panely, složené z vodivé výztuže 

mezi dv�mi sklen�nými nebo plastovými deskami nebo fóliemi, 

vybavené elektrickými konduktory a konektory - 2,1

8537 10 99 93/80 - - - - - Elektronické kontrolní jednotky na 12 V, používané pro výrobu do 

automobil� montovaných teplotních kontrolních systém� - 2,1

8537 10 99 94/80 - - - - - Jednotka sestávající ze dvou tranzistor� s p�echodovým 

hradlem (JFET) se zdvojeným ráme�kovým vývodem - 2,1

8537 10 99 95/80 - - - - - Jednotka sestávající ze dvou tranzistor� �ízených polem MOS-FET 

se zdvojeným ráme�kovým vývodem - 2,1

8537 10 99 99/80 - - - - - Ostatní - 2,1

8537 20 00 00/80 - Pro nap�tí p�evyšující 1000 V:

8537 20 91 00/80 - - Pro nap�tí p�evyšující 1000 V, avšak nep�esahující 72,5 kV:

8537 20 91 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8537 20 91 90/80 - - - Ostatní - 2,1

8537 20 99 00/80 - - Pro nap�tí p�evyšující 72,5 kV:

8537 20 99 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8537 20 99 90/80 - - - Ostatní - 2,1

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8538 00 00 00/80 �ásti a sou�ásti vhodné pro použití výhradn� nebo hlavn� se 

za�ízeními �ísel 8535, 8536 nebo 8537

8538 10 00 00/80 - Tabule, panely, ovládací stoly, pulty, sk�ín� a jiné základny pro výrobky 

�ísla 8537, nevybavené p�ístroji:

8538 10 00 10/80 - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8538 10 00 90/80 - - Ostatní - 2,2

8538 90 00 00/80 - Ostatní:

8538 90 11 00/10 - - Pro sondy polovodi�ových desti�ek podpoložky  20:

8538 90 11 00/80 - - - Elektronické sestavy - 3,2(E0169)

8538 90 19 00/80 - - - Ostatní - 1,7(E0169)

8538 90 91 00/10 - - Ostatní:

8538 90 91 00/80 - - - Elektronické sestavy:

8538 90 91 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8538 90 91 90/80 - - - - Ostatní - 3,2

8538 90 99 00/80 - - - Ostatní:

8538 90 99 10/80 - - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8538 90 99 92/10 - - - - Ostatní - 1,7

8538 90 99 92/80 - - - - - �ásti elektrotepelných pojistek, složené z pocínovaného m�d�ného 

drátu s cylindrovým pouzdrem o vn�jších rozm�rech 

nep�esahujících 5 x 48 mm - 1,7

8538 90 99 99/80 - - - - - Ostatní - 1,7

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8539 00 00 00/80 Elektrické žárovky nebo výbojky, v�etn� žárovek pro sv�tlomety, tzv. 

"zape�et�ných sv�tlomet
" a ultrafialových nebo infra�ervených 

žárovek a výbojek; obloukovky

8539 10 00 00/80 - Žárovky pro sv�tlomety, tzv. "zape�et�né sv�tlomety":

8539 10 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 TN003

8539 10 00 90/80 - - Ostatní p/st 2,7

8539 21 00 00/10 - Ostatní žárovky, s výjimkou ultrafialových nebo infra�ervených:

8539 21 00 00/80 - - Halogenové s wolframovým vláknem:

8539 21 30 00/80 - - - Používané v motocyklech nebo v jiných motorových vozidlech p/st 2,7

8539 21 92 00/10 - - - Ostatní, pro nap�tí:

8539 21 92 00/80 - - - - P�evyšující 100 V:

8539 21 92 10/80 - - - - - Žárovky ke svícení, pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0

8539 21 92 90/80 - - - - - Ostatní p/st 2,7

8539 21 98 00/80 - - - - Nep�esahující 100 V:

8539 21 98 10/80 - - - - - Žárovky ke svícení, pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0

8539 21 98 90/80 - - - - - Ostatní p/st 2,7

8539 22 00 00/80 - - Ostatní, s výkonem nep�esahujícím 200 W a pro nap�tí p�evyšující 100 V:

8539 22 10 00/80 - - - Žárovky do reflektor�:

8539 22 10 10/80 - - - - Žárovky ke svícení, pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0

8539 22 10 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7

8539 22 90 00/80 - - - Ostatní:

8539 22 90 10/80 - - - - Žárovky ke svícení, pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0

8539 22 90 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7

8539 29 00 00/80 - - Ostatní:

8539 29 30 00/80 - - - Používané v motocyklech nebo v jiných motorových vozidlech p/st 2,7

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8539 29 92 00/10 - - - Ostatní, pro nap�tí:

8539 29 92 00/80 - - - - P�evyšující 100 V:

8539 29 92 10/80 - - - - - Žárovky ke svícení, pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0

8539 29 92 90/80 - - - - - Ostatní p/st 2,7

8539 29 98 00/80 - - - - Nep�esahující 100 V:

8539 29 98 10/80 - - - - - Žárovky ke svícení, pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0

8539 29 98 90/80 - - - - - Ostatní p/st 2,7

8539 31 00 00/10 - Výbojky, jiné než ultrafialové:

8539 31 00 00/80 - - Fluorescen�ní, s horkou katodou:

8539 31 10 00/80 - - - S oboustrannou paticí:

8539 31 10 10/80 - - - - Ke svícení, pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0

8539 31 10 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7

8539 31 90 00/80 - - - Ostatní:

8539 31 90 10/80 - - - - Ke svícení, pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0

8539 31 90 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7

8539 32 00 00/80 - - Rtu	ové nebo sodíkové výbojky; metalhalogenidové výbojky:

* 8539 32 20 00/80 - - - Rtu�ové nebo sodíkové výbojky p/st 2,7

8539 32 90 00/80 - - - Metalhalogenidové výbojky:

8539 32 90 10/80 - - - - Ke svícení, pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0

8539 32 90 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,7

8539 39 00 00/80 - - Ostatní:

8539 39 00 10/80 - - - Ke svícení, pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0

8539 39 00 20/80 - - - Fluorescen�ní výbojky se studenou katodou (CCFL) nebo s externí elektrodou

(EEFL), o pr�m�ru nep�esahujícím 5mm a o délce v�tší než 120mm, ale ne v�tší

než 1570mm p/st 2,7

8539 39 00 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7

8539 41 00 00/10 - Ultrafialové nebo infra�ervené žárovky a výbojky; obloukovky:

8539 41 00 00/80 - - Obloukovky p/st 2,7

* 8539 49 00 00/80 - - Ostatní p/st 2,7

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8539 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

8539 90 10 00/80 - - Patice žárovek a výbojek - 2,7

8539 90 90 00/80 - - Ostatní - 2,7

8540 00 00 00/80 Elektronky a trubice se studenou katodou, se žhavenou katodou nebo 

fotokatodou (nap�íklad vakuové nebo parami �i plyny pln�né 

elektronky a trubice, rtu	ové usm�r�ovací výbojky a trubice, 

obrazovky (CRT), snímací elektronky televizních kamer)

8540 11 00 00/10 - Televizní obrazovky (CRT), v�etn� obrazovek pro videomonitory:

* 8540 11 00 00/80 - - Barevné:

8540 11 00 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0 TN003

8540 11 00 91/10 - - - Ostatní:

8540 11 00 91/80 - - - - Barevná katodová trubice s mezírkovou maskou, vybavená elektronkovou tryskou 

a jhem vychylovacích cívek, s pom�rem stran stínítka 4:3 (ší�ka/výška) 

a úhlop�í�kou zobrazovací plochy nejmén� 42 cm p/st 14

8540 11 00 92/80 - - - - Pravoúhlá klenutá barevná obrazovka, vybavená elektronovou tryskou 

a vychylovací cívkou, s pom�rem obrazovky ší�ka/výška 4/3 

a s úhlop�í�kou zobrazovací plochy 68 cm (± 2 mm) p/st 14

8540 11 00 93/80 - - - - Barevné katodové trubice vybavené elektronkovými tryskami umíst�nými jedna

vedle druhé (in-line technologie) a s úhlop�í�kou obrazovky 79 cm nebo více p/st 14

8540 11 00 94/80 - - - - Barevná obrazovka (CRT) vybavená elektronkovou tryskou a vychylovacím jhem,

s pom�rem rozm�r� zobrazovací plochy 4/3 (ší�ka/výška) a úhlop�í�kou 

zobrazovací plochy 72 cm nebo v�tší p/st 14

8540 11 00 95/80 - - - - Barevné katodové obrazovky s pom�rem ší�ka/výška 16/9 a úhlop�í�kou 

obrazovky 39,8 cm (+/-0,3 cm) p/st 14

8540 11 00 99/80 - - - - Ostatní p/st 14

8540 12 00 00/80 - - �ernobílé nebo jiné monochromní: PRX:UZ,ZW

8540 12 00 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0 B2

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8540 12 00 90/80 - - - Ostatní p/st 7,5 B2

8540 20 00 00/80 - Snímací elektronky televizních kamer; elektronové m�ni�e a zesilova�e 

obrazu; ostatní fotokatodové elektronky:

8540 20 10 00/80 - - Snímací elektronky televizních kamer: PRX:UZ,ZW

8540 20 10 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0 B2

8540 20 10 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7 B2

8540 20 80 00/80 - - Ostatní : DURX;PRX:UZ,ZW

8540 20 80 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0 B2

8540 20 80 91/10 - - - Ostatní:

8540 20 80 91/80 - - - - Fotonásobi�e složené z fotokatodové trubice s 9 dynodami, pro sv�tlo 

s vlnovou délkou 160 nm nebo v�tší, ale nep�esahující 930 nm, 

o pr�m�ru nep�esahujícím 14 mm a výškou nep�esahují 94 mm p/st 2,7 B2

8540 20 80 99/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 B2

8540 40 00 00/80 - Obrazovky s data/grafickým zobrazením, barevné, s luminoformním 

bodem menším než 0,4 mm: PRX:UZ,ZW

8540 40 00 10/80 - - Pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0 B2

8540 40 00 90/80 - - Ostatní p/st 2,6 B2

8540 50 00 00/80 - Obrazovky s data/grafickým zobrazením, �ernobílé nebo jiné monochromní: PRX:UZ,ZW

8540 50 00 10/80 - - Pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0 B2

8540 50 00 90/80 - - Ostatní p/st 2,6 B2

8540 60 00 00/80 - Ostatní obrazovky (CRT): PRX:UZ,ZW

8540 60 00 10/80 - - Pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0 B2

8540 60 00 80/80 - - Ostatní p/st 2,6 B2

8540 71 00 00/10 - Mikrovlnné elektronky (nap�íklad magnetrony, klystrony, permaktrony, 

karcinotrony), s výjimkou elektronek s �ídící m�ížkou:

8540 71 00 00/80 - - Magnetrony: PRX:UZ,ZW

8540 71 00 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0 B2

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8540 71 00 20/80 - - - Magnetrony se stálou vlnou s pevnou frekvencí 2 460 MHz, 

kompaktní magnet, výstup sondy, pro použití k výrob�

výrobku položky 8516 50 00 p/st 2,7 B2

8540 71 00 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7 B2

8540 72 00 00/80 - - Klystrony: PRX:UZ,ZW

8540 72 00 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0 B2

8540 72 00 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7 B2

8540 79 00 00/80 - - Ostatní: DURX;PRX:UZ,ZW

8540 79 00 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0 B2

8540 79 00 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7 B2

8540 81 00 00/10 - Ostatní elektronky a trubice:

8540 81 00 00/80 - - P�ijímací nebo zesilovací elektronky a trubice:

8540 81 00 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0 PRX:UZ,ZW b208

8540 81 00 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7 b208,W4

8540 89 00 00/80 - - Ostatní: DURX;PRX:UZ,ZW

8540 89 00 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0 b208

8540 89 00 91/10 - - - Ostatní:

8540 89 00 91/80 - - - - Displeje ve form� trubic složených ze sklen�ného pouzdra 

namontovaného na základní desku orozm�rech nep�esahujících 

300 x 350 mm vyjma výstup�. Trubice obsahuje jeden nebo více �ádk�

znak� nebo linie sestavené do �ádk�, kde každý znak nebo linie 

obsahuje fluorescen�ní nebo fosforeskující prvky. Tytp prvky jsou 

zabudované do základny, která je pokrytá fluorescen�ními látkami 

nebo fosforeskujícími solemi, které vydávají sv�tlo, když jsou 

bombardovány elektrony p/st 2,7 b208

8540 89 00 92/80 - - - - Vakuové fluorescen�ní displejové trubice p/st 2,7 b208

8540 89 00 99/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 W4,b208

8540 91 00 00/10 - �ásti a sou�ásti:
8540 91 00 00/80 - - Obrazovek (CRT): PRX:UZ,ZW

8540 91 00 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0 B2

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8540 91 00 32/10 - - - Ostatní:

8540 91 00 32/80 - - - - Elektronové trysky z barevných katodových trubic s anodovým 

nap�tím 27,5 kV nebo více, ale nep�esahující 36 kV - 2,7 B2

8540 91 00 40/80 - - - - Vychylovací  jho obrazovky (CRT) - 2,7 B2

8540 91 00 50/80 - - - - Anodový kontakt z kovu zajiš�ující vodivé spojení s anodou uvnit� barevné 

obrazovky - 2,7 B2

8540 91 00 92/80 - - - - Mezerové nebo št�rbinové masky, vyjma masek s plynulými

vertikálními mezerami, s úhlop�í�kou 69 cm nebo menší - 2,7 B2

8540 91 00 95/80 - - - - Št�rbinové nebo mezírkové masky (stínící masky), s výjimkou masek 

s plynulými vertikálními mezerami, s úhlop�í�kou 697,5 mm nebo v�tší, 

nejvýše však 782,9 mm - 2,7 B2

8540 91 00 96/80 - - - - Za�ízení pro katodové trubice s 2 nebo více, ale ne více než 6 cívkami, 

plastovou podložkou a kovovými fixa�ními kroužky, pro úpravu 

zaost�ení a/nebo konvergenci displeje - 2,7 B2

8540 91 00 99/80 - - - - Ostatní - 2,7 B2

8540 99 00 00/80 - - Ostatní: DURX

8540 99 00 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0 B2

8540 99 00 90/80 - - - Ostatní - 2,7 B2

8541 00 00 00/80 Diody, tranzistory a podobná polovodi�ová za�ízení; fotosenzitivní 

polovodi�ová za�ízení, v�etn� fotovoltaických �lánk
, též sestavených 

do modul
 nebo zabudovaných do panel
; diody vyza�ující sv�tlo 

(LED); zamontované piezoelektrické krystaly

8541 10 00 00/80 - Diody, jiné než fotosenzitivní nebo diody vyza�ující sv�tlo (LED) - 0

8541 21 00 00/10 - Tranzistory, jiné než fotosenzitivní tranzistory:

8541 21 00 00/80 - - Se ztrátovým výkonem nižším než 1 W - 0 DURX

8541 29 00 00/80 - - Ostatní - 0 DURX

8541 30 00 00/80 - Tyristory, diaky a triaky, jiné než fotosenzitivní za�ízení - 0

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8541 40 00 00/80 - Fotosenzitivní polovodi�ová za�ízení, v�etn� fotovoltaických �lánk
, 

též sestavených do modul
 nebo zabudovaných do panel
; diody 

vyza�ující sv�tlo (LED):

8541 40 10 00/80 - - Diody vyza�ující sv�tlo (LED), v�etn� laserových diod - 0 DURX

8541 40 90 00/80 - - Ostatní - 0 DURX

8541 50 00 00/80 - Ostatní polovodi�ová za�ízení - 0

8541 60 00 00/80 - Zamontované piezoelektrické krystaly - 0 DURX

8541 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 0 DURX

8542 00 00 00/80 Elektronické integrované obvody

8542 31 00 00/10 - Elektronické integrované obvody:

8542 31 00 00/80 - - Procesory a �ídící jednotky, též kombinované s pam�	mi, m�ni�i, 

logickými obvody, zesilova�i, hodinovými a �asovými obvody 

nebo s jinými obvody:

8542 31 10 00/80 - - - Zboží specifikované v poznámce 8 b) 3) k této kapitole - 0 DURX;RX

8542 31 90 00/80 - - - Ostatní - 0 DURX

8542 32 00 00/80 - - Pam�ti:

8542 32 10 00/80 - - - Zboží specifikované v poznámce 8 b) 3) k této kapitole - 0 B5

8542 32 31 00/10 - - - Ostatní:

8542 32 31 00/20 - - - - Dynamické pam�ti s p�ímým p�ístupem (D-RAM):

8542 32 39 00/80 - - - - - S kapacitou pam�ti p�evyšující 512 Mbit� p/st 0

8542 32 45 00/80 - - - - Statické pam�ti s p�ímým p�ístupem (S-RAM), v�etn� rychlých 

vyrovnávacích pam�tí s p�ímým p�ístupem (cache-RAM) p/st 0 DURX

8542 32 55 00/80 - - - - Permanentní programovatelné pam�ti, vymazatelné 

ultrafialovými paprsky (EPROM) p/st 0 DURX

8542 32 61 00/10 - - - - Permanentní programovatelné pam�ti, vymazatelné elektricky 

(E2PROM), v�etn� Flash E2PROM
8542 32 61 00/20 - - - - - Flash E2PROM:

8542 32 61 00/80 - - - - - - S kapacitou pam�ti nep�esahující 512 Mbit� p/st 0 DURX

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8542 32 69 00/80 - - - - - - S kapacitou pam�ti p�evyšující 512 Mbit� p/st 0 DURX

8542 32 75 00/80 - - - - - Ostatní p/st 0 DURX

8542 32 90 00/80 - - - - Ostatní pam�ti - 0 DURX

8542 33 00 00/80 - - Zesilova�e - 0 DURX

8542 39 00 00/80 - - Ostatní:

8542 39 10 00/80 - - - - Zboží specifikované v poznámce 8 b) 3) k této kapitole - 0 DURX;RX

8542 39 90 00/80 - - - - Ostatní - 0 DURX

8542 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 0 DURX

8543 00 00 00/80 Elektrické stroje a p�ístroje s vlastní individuální funkcí, jinde v této 

kapitole neuvedené ani nezahrnuté

8543 10 00 00/80 - Urychlova�e �ástic - 4 DURX;PRX:UZ,ZW

8543 20 00 00/80 - Generátory signál
 (m��ící vysíla�e) - 3,7 PRX:UZ,ZW

8543 30 00 00/80 - Stroje a p�ístroje pro galvanické pokovování, elektrolýzu 

nebo elektroforézu - 3,7 DURX;PRX:UZ,ZW

8543 70 00 00/80 - Ostatní stroje a p�ístroje:

8543 70 10 00/80 - - Elektronická za�ízení s p�ekladatelskými nebo slovníkovými 

funkcemi - 0 PRX:UZ,ZW

8543 70 30 00/80 - - Anténní zesilova�e - 3,7 PRX:UZ,ZW

* 8543 70 50 00/80 - - Solární l�žka, solární lampy a podobná opalovací za�ízení - 3,7 RX:KP

8543 70 60 00/80 - - Elektricky napájené ohrady (ploty) - 3,7 PRX:UZ,ZW

8543 70 90 00/80 - - Ostatní: DURX;RX

8543 70 90 05/80 - - - Letové zapisova�e, elektrické selsyny a m�ni�e, odmrazova�e 
a odmlžova�e s elektrickými odpory, pro použití v civilních 

letadlech - 0 TN003

8543 70 90 10/80 - - - Motorové tlakové indikátory, pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8543 70 90 20/80 - - - Jednotka sestávající ze dvou tranzistoru s p�echodovým hradlem (JFET) 

se zdvojeným ráme�kovým vývodem - 3,7

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8543 70 90 25/80 - - - Jednotka sestávající ze dvou tranzistor� �ízených polem MOS-FET 

se zdvojeným ráme�kovým vývodem - 3,7

8543 70 90 30/80 - - - Zesilova�e, složené z aktivních i pasivních prvk� namontovaných na 

tišt�ném obvod�, obsažené pod jedním krytem - 3,7

8543 70 90 35/80 - - - Radiofrekven�ní (RF) modulátory, pracující s frekven�ním nap�tím 

43 MHz nebo více, ale nep�esahujícím 870 MHz, schopné p�ijmout 

VHF a UHF signály, složené z aktivních a pasivních prvku namontovaných 

na tišt�ných obvodech, pod krytem - 3,7

8543 70 90 40/80 - - - Vysokofrekven�ní zesilova� tvo�ený jedním �i více integrovanými obvody 

a diskrétními kondenzátorovými �ipy na kovové p�írub� v pouzdru - 3,7

8543 70 90 45/80 - - - Piezo-elektrické krystaly �asových oscilátoru s fixní frekvencí, 

o frekven�ním rozsahu 1,8 Mhz až 67 MHz, obsažené pod jedním krytem - 3,7

8543 70 90 55/80 - - - Opto-elektronický obvod obsahující jednu nebo více s�etlo emitujících 

diod (LED), též s integrovaným �ídícím obvodem, a jednu fotodiodu se 

zesilovacím obvodem, též s integrovaným logickým vstupem radových 

obvodu, nebo jednu �i více s�etlo emitujících diod a nejmén�

dv� fotodiody se zesilovacím obvodem, též s integrovaným logickým 

vstupem radových obvodu nebo jinými integrovanými obvody, umíst�ný 

pod spole�ným krytem - 3,7

8543 70 90 60/80 - - - Oscilátory s centrální frekvencí 20 GHz nebo více, ale nep�esahující 

42 GHz, složené z aktivních a pasivních prvku namontovaných 

na podložce, obsažené pod jedním krytem - 3,7

8543 70 90 63/80 - - - Nap�tím �ízený frekven�ní generátor složený z pasivních a aktivních prvk�

namontovaných na zapouzd�ených tišt�ných obvodech, jehož rozm�ry

nep�esahují 30 x 30 mm - 3,7

8543 70 90 65/80 - - - Audio záznamové a reproduk�ní obvody, schopné stereo audio údaje 

uchovat a simultánn� zaznamenávat a zp�tn� p�ehrávat,  obsahující 

2 nebo 3 monolitické integrované obvody a tišt�né obvody nebo 

montážní rámy, obsažené pod jedním krytem - 3,7

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8543 70 90 80/80 - - - Teplotní kompenza�ní oscilátory, obsahující tišt�né obvody, na kterých 

jsou namontované nejmén� piezo-elektrický krystal a nastavitelný 

kondenzátor, pod krytem - 3,7

8543 70 90 85/80 - - - Kontrolní oscilátory nap�tí (VCO), jiné než teplotní kompenza�ní 

oscilátory, složené z pasivních a aktivních prvk� namontovaných 

na tišt�ných obvodech, pod krytem - 3,7

8543 70 90 90/80 - - - Modul palivových �lánk�, který se skládá alespo� z polymerových elektrolytických 

membránových palivových �lánk� v jednom krytu s integrovaným chladicím

 systémem pro použití k výrob� pohonných systém� motorových vozidel - 3,7

8543 70 90 99/80 - - - Ostatní - 3,7 B5

8543 90 00 00/80 - - �ásti a sou�ásti: PRX:UZ,ZW

8543 90 00 10/80 - - Sestavy a podsestavy sestávající ze dvou nebo více spojených �ástí, 

pro letové zapisova�ce, pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8543 90 00 20/80 - - - Katody z nerezav�jící ocele ve form� desky s ty�ovým záv�sem, 

též s bo�ními plastovými pásy - 3,7

8543 90 00 30/80 - - - Soupravy výrobku pat�ících do �ísla 8541 nebo 8542 namontované 

na tišt�né obvody, pod krytem - 3,7

8543 90 00 40/80 - - - �asti za�ízení pro elektrolýzu sestávající z niklové desti�ky pokryté 

niklovým pletivem upevn�ným niklovým žebrovím a z titanové desti�ky 

pokryté titanovým pletivem upevn�ným titanovým žebrovím, obe spojené 

zadními st�nami k sob� - 3,7

8543 90 00 90/80 - - - Ostatní - 3,7

8544 00 00 00/80 Izolované (též s lakovaným povrchem nebo anodickým okysli�ením) 

dráty, kabely (v�etn� koaxiálních kabel
) a jiné izolované elektrické 

vodi�e, též vybavené p�ípojkami; kabely z optických vláken vyrobené 

z jednotliv� oplášt�ných vláken, též spojené s elektrickými vodi�i 

nebo vybavené p�ípojkami

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8544 11 00 00/10 - Dráty pro vinutí:

8544 11 00 00/80 - - M�d�né:

8544 11 10 00/80 - - - Lakované nebo smaltované - 3,7

8544 11 90 00/80 - - - Ostatní - 3,7

* 8544 19 00 00/80 - - Ostatní - 3,7

8544 20 00 00/80 - Koaxiální kabely a ostatní koaxiální elektrické vodi�e - 3,7 DURX

8544 30 00 00/80 - Soupravy zapalovacích kabel
 a ostatní soupravy drát
 používané 

ve vozidlech, letadlech  nebo lodích:

8544 30 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 TN003

8544 30 00 90/80 - - Ostatní - 3,7

8544 42 00 00/10 - Ostatní elektrické vodi�e, pro nap�tí nep�esahující 1 000 V:

8544 42 00 00/80 - - Vybavené p�ípojkami:

8544 42 10 00/80 - - - Používané pro telekomunikace - 0 DURX

8544 42 90 00/80 - - - Ostatní:

8544 42 90 10/80 - - - - Datový kabel s p�enosovou kapacitou 600 Mbit/s nebo vyšší s t�mito vlastnostmi: 

- nap�tí 1,25 V (± 0,25 V)  

- konektory na obou koncích, z nichž alespo� jeden je opat�en kolíky 

s odstupem kontakt� 0,5 mm,  

- vn�jší stínicí kryt,  

používaný výhradn� pro komunikaci mezi LCD a PDP panelem a elektronickými 

obvody pro zpracování obrazu - 3,3

8544 42 90 90/80 - - - - Ostatní - 3,3

8544 49 00 00/80 - - Ostatní:

8544 49 20 00/80 - - - Používané pro telekomunikace, pro nap�tí nep�esahující 80 V - 0

8544 49 91 00/10 - - - Ostatní:

8544 49 91 00/80 - - - - Dráty a kabely, jejichž pr�m�r drátu v jednotlivých vodi�ích 

p�evyšuje 0,51 mm - 3,7

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8544 49 93 00/10 - - - - Ostatní:

8544 49 93 00/80 - - - - - Pro nap�tí nep�esahující 80 V: DURX

8544 49 93 10/80 - - - - - - Elastomerní konektory, složené z jednoho nebo více spojovacích 

prvk� a z kau�ukových nebo silikonových materiál� - 3,7

8544 49 93 20/80 - - - - - - Izolovaný ohebný kabel z PET/PVC s:

- nap�tím nep�esahujícím 60 V,

- proudem nep�esahujícím 1 A

- tepelnou odolností nep�esahující 105°C,

- sestávající z jednotlivých drát� o tlouš�ce 0,05 mm (± 0,01 mm) a ší�ce

nep�esahující 0,65 mm (± 0,03 mm)

- vzdáleností mezi vodi�i nep�esahující 0,5 mm a

- vzdáleností mezi osou a osou vodi�� nep�esahující 1,08 mm - 3,7

8544 49 93 90/80 - - - - - - Ostatní - 3,7

8544 49 95 00/80 - - - - - Pro nap�tí p�evyšující 80 V, avšak nižší než 1 000 V - 3,7

8544 49 99 00/80 - - - - - Pro nap�tí 1 000 V - 3,7

8544 60 00 00/80 - Ostatní elektrické vodi�e, pro nap�tí p�evyšující 1000 V:

8544 60 10 00/80 - - S m�d�nými vodi�i - 3,7

8544 60 90 00/80 - - S ostatními vodi�i - 3,7

8544 70 00 00/80 - Kabely z optických vláken - 0 DURX

8545 00 00 00/80 Uhlíkové elektrody, uhlíkové kartá�ky, osv�tlovací uhlíky, uhlíky pro 

elektrické baterie a ostatní výrobky z grafitu nebo z jiného uhlíku, 

též spojené s kovem, pro elektrické ú�ely

8545 11 00 00/10 - Elektrody:

8545 11 00 00/80 - - Používané pro pece:

8545 11 00 10/80 - - - Grafitové elektrody ur�ené na použití do elektrických obloukových 

pecí, s objemovou hmotností 1,65 g/cm 3  nebo v�tší a elektrickým 

odporem6,0 	
.m nebo menším - 2,7 DUMP

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8545 11 00 90/80 - - - Ostatní - 2,7

* 8545 19 00 00/80 - - Ostatní: RX:IR

8545 19 00 20/80 - - - Uhlíkové elektrody pro využití k výrob� zinkouhlíkových baterií - 2,7

8545 19 00 90/80 - - - Ostatní - 2,7

8545 20 00 00/80 - Kartá�ky - 2,7

8545 90 00 00/80 - Ostatní:

8545 90 10 00/80 - - Topné rezistory (odpory) - 1,7

8545 90 90 00/80 - - Ostatní:

8545 90 90 10/80 - - - Držáky používané na grafitové elektrody ur�ené do elektrických 

obloukových pecí, s objemovou hmotností 1,65 g/cm 3  nebo v�tší 

a elektrickým odporem 6,0 	
.m  nebo menším                         2,7 DUMP

8545 90 90 99/80 - - - Ostatní - 2,7

8546 00 00 00/80 Elektrické izolátory z jakéhokoliv materiálu

8546 10 00 00/80 - Ze skla - 3,7

* 8546 20 00 00/80 - Z keramiky - 4,7

8546 90 00 00/80 - Ostatní:

8546 90 10 00/80 - - Z plast� - 3,7

8546 90 90 00/80 - - Ostatní - 3,7

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8547 00 00 00/80 Izola�ní �ásti a sou�ásti pro elektrické stroje, p�ístroje nebo za�ízení, 

vyrobené zcela z izola�ních materiál
 nebo jen s jednoduchými, do 

materiálu vlisovanými drobnými kovovými sou�ástmi (nap�íklad 

s objímkami se závitem), sloužícími výhradn� k p�ipev�ování, jiné 

než izolátory �ísla 8546; elektrické instala�ní trubky a jejich spojky 

z obecných kov
, s vnit�ní izolací

* 8547 10 00 00/80 - Izola�ní �ásti a sou�ásti z keramiky:

8547 10 00 10/80 - - Izola�ní �ásti a sou�ásti z keramiky, obsahující 90 % hmotnostních nebo více 

oxidu hliníku, metalizované, ve tvaru dutého válcového t�la o vn�jším pr�m�ru 

20 mm nebo v�tším, avšak nep�esahujícím 250 mm, pro výrobu vakuových 

p�erušova�� - 4,7

8547 10 00 90/80 - - Ostatní - 4,7

8547 20 00 00/80 - Izola�ní �ásti a sou�ásti z plast
 - 3,7

8547 90 00 00/80 - Ostatní - 3,7

8548 00 00 00/80 Odpad a zbytky galvanických �lánk
, baterií a elektrických akumulátor
; 

nepoužitelné galvanické �lánky, baterie a elektrické akumulátory; 

elektrické �ásti a sou�ásti stroj
 nebo p�ístroj
, jinde v této kapitole 

neuvedené ani nezahrnuté

8548 10 00 00/80 - Odpad a zbytky galvanických �lánk
, baterií a elektrických akumulátor
; 

nepoužitelné galvanické �lánky, baterie a elektrické akumulátory:

8548 10 10 00/80 - - Nepoužitelné galvanické �lánky a baterie p/st 4,7 N2

8548 10 21 00/10 - - Nepoužitelné elektrické akumulátory:

8548 10 21 00/80 - - - Olov�né akumulátory ce/el 2,6 N2

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8548 10 29 00/80 - - - Ostatní ce/el 2,6 N2

8548 10 91 00/10 - - Odpad a zbytky galvanických �lánk�, baterií a elektrických akumulátor�:

8548 10 91 00/80 - - - Obsahující olovo - 0 N2

8548 10 99 00/80 - - - Ostatní - 0 N2

8548 90 00 00/80 - Ostatní:

8548 90 20 00/80 - - Pam�ti v multikombinovaných formách, jako jsou nap�. zásobníkové D-RAM 

a moduly - 0

8548 90 90 00/80 - - Ostatní: DURX

8548 90 90 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0

8548 90 90 41/10 - - - Ostatní:

8548 90 90 41/80 - - - - Jednotky, složené z rezonátoru pracujícího s frekvencí o rozsahu 

1,8 MHz nebo více, ale nep�esahující 40 MHz a kondenzátoru, pod 

krytem - 2,7

8548 90 90 43/80 - - - - Kontaktní obrazový sníma� - 2,7

8548 90 90 44/80 - - - - �ásti a sou�ásti TV p�ístroj�, které mají funkce mikroprocesoru 

a videoprocesoru, sestávající nejmén� z mikro�adi�e 

a videoprocesoru namontovaných na montážním ráme�ku 

a uzav�ené v plastovém pouzd�e (krytu) - 2,7

8548 90 90 47/80 - - - - Jednotka sestávající ze dvou nebo více vyza�ujících svetlo diodových �ip�, 

pracujících v typické vlnové délce 440 nm nebo v�tší, avšak nep�esahující 

660 nm, umíst�né pod krytem s ráme�kovým vývodem, kterého vn�jší 

rozm�ry – bez montážních p�ípojek – nep�esahují 12x12 mm - 2,7

8548 90 90 48/80 - - - - Optická jednotka sestávající alespo� z laserové diody a fotodiody pro 

typickou vlnovou délku 635 nm nebo více, avšak nep�esahující 815 nm - 2,7

8548 90 90 49/80 - - - - LCD moduly sestávající pouze z jedné nebo více sklen�ných nebo 

plastových TFT bun�k, kombinované s funk�ností dotykové obrazovky, 

též podsv�tlené, též s invertory a jedním nebo více tišt�nými obvody 

s �ídící elektronikou pouze pro adresování pixel� - 2,7

8548 90 90 99/80 - - - - Ostatní - 2,7

kapitola 85 - tabulková �ást
Díl II



třída XVII – poznámky ke třídě 
Díl II 

 

T Ř Í D A XVII 

VOZIDLA, LETADLA, PLAVIDLA A DOPRAVNÍ ZA ŘÍZENÍ 
 
 
Poznámky 

1. Do této třídy nepatří výrobky čísla 9503 nebo 9508, ani sáňky, boby a podobné výrobky čísla 9506. 

2. Výrazy „části a součásti“ a „části, součásti a příslušenství“ se nevztahují na následující výrobky, i když jsou zřejmě určeny pro výrobky této třídy: 

a) spojky, podložky a podobné výrobky z jakéhokoliv materiálu (zařazované podle materiálu, ze kterého jsou vyrobeny nebo do čísla 8484), nebo ostatní výrobky z vulkanizovaného 
kaučuku, jiného než z tvrdého kaučuku (číslo 4016); 

 
b) části a součásti všeobecně použitelné, jak jsou definovány v poznámce 2 ke třídě XV, z obecných kovů (třída XV) nebo podobné výrobky z plastů (kapitola 39); 

c) výrobky kapitoly 82 (nástroje a nářadí); 

d) výrobky čísla 8306; 

e) stroje nebo přístroje čísel 8401 až 8479, nebo jejich části a součásti; výrobky čísel 8481 nebo 8482 nebo, pokud jsou podstatnou součástí pohonů nebo motorů, výrobky čísla 8483; 
 
f) elektrické stroje, přístroje nebo zařízení (kapitola 85); 

g) výrobky kapitoly 90; 

h) výrobky kapitoly 91; 

ij) zbraně (kapitola 93); 

k) svítidla a osvětlovací zařízení čísla 9405; 

l) kartáče používané jako části a součást vozidel (číslo 9603). 

3. Odkazy v kapitolách 86 až 88 na „části a součásti“ nebo na „příslušenství“ se nevztahují na části, součásti nebo příslušenství, které nejsou vhodné pro použití výhradně nebo hlavně s výrobky 
těchto kapitol. Části, součásti nebo příslušenství, které odpovídají současně popisu ve dvou nebo více číslech těchto kapitol, se zařazují do toho čísla, které odpovídá hlavnímu použití této 
části, součásti nebo příslušenství. 

 
4. Pro účely této třídy: 

a) vozidla speciálně konstruovaná k pohybu jak na silnici, tak i na kolejích se zařazují do příslušného čísla kapitoly 87; 

b) obojživelná motorová vozidla se zařazují do příslušného čísla kapitoly 87; 



třída XVII – poznámky ke třídě 
Díl II 

 

c) letadla speciálně konstruovaná tak, že mohou být použita rovněž jako pozemní vozidla se zařazují do příslušného čísla kapitoly 88. 

5. Vozidla na vzduchovém polštáři se zařazují v této třídě jako vozidla, kterým jsou nejvíce podobná: 

a) do kapitoly 86, pokud jsou určena k pohybu nad vodicí tratí (aerovlaky); 

b) do kapitoly 87, pokud jsou určena k pohybu nad zemí nebo jak nad zemí, tak i nad vodou; 

c) do kapitoly 89, pokud jsou určena k pohybu nad vodou, i když mohou přistát na plážích nebo přístavních můstcích anebo se rovněž pohybovat nad ledovými plochami. 

Části, součásti a příslušenství vozidel na vzduchovém polštáři se zařazují stejně jako části, součásti a příslušenství vozidel čísla, do kterého jsou tato vozidla zařazena podle předchozích 
ustanovení. 
Kolejový svrškový upevňovací materiál a upevňovací zařízení pro tratě aerovlaků se se zařazuje jako kolejový svrškový upevňovací materiál a upevňovací zařízení pro železniční tratě,        
a signalizační zařízení, bezpečnostní zařízení nebo zařízení pro řízení dopravy pro tratě aerovlaků se zařazují jako signalizační zařízení, bezpečnostní zařízení nebo zařízení pro řízení 
dopravy na železničních tratích. 

Doplňkové poznámky 

1. S výhradou ustanovení doplňkové poznámky 3 ke kapitole 89 se nástroje, nářadí a výrobky nezbytné k údržbě nebo opravám vozidel, letadel nebo plavidel zařazují spolu s těmito vozidly, 
letadly nebo plavidly, pokud jsou s nimi předkládány. Ostatní příslušenství předkládané s vozidly, letadly nebo plavidly se zařazuje rovněž s nimi, pokud tvoří součást standardního vybavení 
vozidel, letadel nebo plavidel a je s nimi také běžně prodáváno. 

 
2. Na žádost deklaranta a za podmínek stanovených příslušnými celními úřady se ustanovení všeobecného pravidla 2 a) rovněž použije na výrobky čísel 8608, 8805, 8905 a 8907 dodávané 

v dílčích zásilkách. 



 
 

kapitola 86 - poznámky ke kapitole 
Díl II

KAPITOLA 86 

 
ŽELEZNIČNÍ NEBO TRAMVAJOVÉ LOKOMOTIVY, KOLEJOVÁ VOZIDLA A J EJICH ČÁSTI A SOUČÁSTI; KOLEJOVÝ SVRŠKOVÝ UPEV ŇOVACÍ MATERIÁL A UPEV ŇOVACÍ ZAŘÍZENÍ A 

JEJICH ČÁSTI A SOUČÁSTI; MECHANICKÁ (V ČETNĚ ELEKTROMECHANICKÝCH) DOPRAVNÍ SIGNALIZA ČNÍ ZAŘÍZENÍ VŠEHO DRUHU 

Poznámky 

1. Do této kapitoly nepatří: 

a) dřevěné nebo betonové železniční nebo tramvajové pražce nebo betonové dílce vodicích tratí pro aerovlaky (číslo 4406 nebo 6810); 

b) konstrukční materiál pro stavbu železničních nebo tramvajových tratí ze železa nebo oceli čísla 7302; nebo 

c) elektrické přístroje a zařízení signalizační, bezpečnostní nebo pro řízení dopravy čísla 8530. 

2. Do čísla 8607 patří, inter alia: 

a) nápravy, kola, soukolí (pojezdové ústrojí), kovové obruče, pojistné kroužky, hlavy a ostatní části a součásti kol; 

b) rámy, spodní rámy, podvozky všech druhů, též Bisselovy podvozky; 

c) skříně ložisek nápravy; brzdná zařízení; 

d) nárazníky pro kolejová vozidla; háky a jiné spřáhlové systémy a přechodové měchy; 

e) vozové skříně (karoserie). 

 

 

3. S výhradou ustanovení výše uvedené poznámky 1 patří do čísla 8608, inter alia: 

a) smontované koleje, točny, zarážedla, obrysnice; 

b) semafory, mechanické návěstní terče, ovládací zařízení pro úrovňové přejezdy, výhybková zařízení, dálková stavědla a ostatní mechanická (včetně elektromechanických) signalizační 
zařízení, bezpečnostní zařízení nebo zařízení pro řízení dopravy, též vybavené pomocným zařízením pro elektrické osvětlení, pro železniční tratě, tramvajové tratě, pro silniční nebo 
říční dopravu, pro parkoviště a přístavní nebo letištní zařízení. 

 



 
 

kapitola 86 - poznámky ke kapitole 
Díl II

 
 
Aplika ční poznámka ke kapitole 

 
Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

8600 00 00 00/80 ŽELEZNI�NÍ NEBO TRAMVAJOVÉ LOKOMOTIVY, KOLEJOVÁ VOZIDLA

A JEJICH �ÁSTI A SOU�ÁSTI; KOLEJOVÝ SVRŠKOVÝ UPEV�OVACÍ 

MATERIÁL A UPEV�OVACÍ ZA�ÍZENÍ A JEICH �ÁSTI A SOU�ÁSTI; 

MECHANICKÁ (V�ETN� ELEKTROMECHANICKÝCH) DOPRAVNÍ 

SIGNALIZA�NÍ ZA�ÍZENÍ VŠEHO DRUHU

8601 00 00 00/80 Lokomotivy a malé posunovací lokomotivy závislé na vn�jším zdroji 

proudu nebo akumulátorové

8601 10 00 00/80 - Závislé na vn�jším zdroji proudu p/st 1,7 LPS:IQ DURX;RX b203,K1;N6

8601 20 00 00/80 - Akumulátorové p/st 1,7 LPS:IQ DURX;RX N6

8602 00 00 00/80 Ostatní lokomotivy a malé posunovací lokomotivy; zásobníky (tendry)

8602 10 00 00/80 - Dieselelektrické lokomotivy - 1,7 LPS:IQ DURX;RX b203,K1

8602 90 00 00/80 - Ostatní - 1,7 LPS:IQ DURX;RX b203,K1

8603 00 00 00/80 Železni�ní nebo tramvajové osobní vozy a nákladní vozy s vlastním 

pohonem, jiné než �ísla 8604

DURX;RX

8603 10 00 00/80 - Závislé na vn�jším zdroji proudu p/st 1,7 LPS:IQ DURX;RX K1;N6

8603 90 00 00/80 - Ostatní p/st 1,7 LPS:IQ DURX;RX K1;N6

8604 00 00 00/80 Vozidla pro údržbu železni�ních nebo tramvajových tratí nebo 

tra�ovou službu, též s vlastním pohonem (nap�íklad dílenské vozy, 

je�ábové vozy, vozy vybavené podbíje�kami št�rkového lože, 

vyrovnáva�ky kolejí, zkušební vozy a drezíny) p/st 1,7 LPS:IQ DURX;RX K1;N6

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 86 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8605 00 00 00/80 Železni�ní nebo tramvajové osobní vozy, bez vlastního pohonu; 

zavazadlové vozy, poštovní vozy a jiné železni�ní nebo tramvajové 

vozy pro speciální ú�ely, bez vlastního pohonu (s výjimkou voz	 �ísla 

8604) p/st 1,7 LPS:IQ RX b203,K1;N6

8606 00 00 00/80 Železni�ní nebo tramvajové nákladní vozy a vagóny, bez vlastního 

pohonu

8606 10 00 00/80 - Cisternové a podobné vagóny p/st 1,7 LPS:IQ RX K1;N6

8606 30 00 00/80 - Samovýsypné vozy a vagóny, jiné než položky 8606 10 p/st 1,7 LPS:IQ RX K1;N6

8606 91 00 00/10 - Ostatní:

8606 91 00 00/80 - - Kryté a uzav�ené:

8606 91 10 00/80 - - - Speciáln� konstruované pro p�epravu vysoce radioaktivních materiál�

(Euratom) p/st 1,7 LPS:IQ RX K1;N6

8606 91 80 00/80 - - - Ostatní p/st 1,7 LPS:IQ RX K1;N6

8606 92 00 00/80 - - Otev�ené, s nesnímatelnými bo�nicemi o výšce p�evyšující 60 cm p/st 1,7 LPS:IQ RX K1;N6

8606 99 00 00/80 - - Ostatní p/st 1,7 LPS:IQ RX K1;N6

8607 00 00 00/80 �ásti a sou�ásti železni�ních nebo tramvajových lokomotiv nebo 

kolejových vozidel

8607 11 00 00/10 - Podvozky, Bisselovy podvozky, nápravy a kola, a jejich �ásti a sou�ásti:

8607 11 00 00/80 - - Hnací podvozky a  Bisselovy podvozky - 1,7 LPS:IQ DURX;RX K1

8607 12 00 00/80 - - Ostatní podvozky a Bisselovy podvozky - 1,7 LPS:IQ DURX;RX K1

8607 19 00 00/80 - - Ostatní, v�etn� �ástí a sou�ástí:

* 8607 19 10 00/80 - - - Nápravy, též smontované; kola a jejich �ásti a sou�ásti - 2,7 LPS:IQ DURX;RX K1

* 8607 19 90 00/80 - - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ DURX;RX K1

kapitola 86 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8607 21 00 00/10 - Brzdy a jejich �ásti a sou�ásti:

8607 21 00 00/80 - - Pneumatické brzdy a jejich �ásti a sou�ásti:

8607 21 10 00/80 - - - Z litiny nebo lité oceli - 1,7 LPS:IQ DURX;RX K1

8607 21 90 00/80 - - - Ostatní - 1,7 LPS:IQ DURX;RX K1

* 8607 29 00 00/80 - - Ostatní - 1,7 LPS:IQ DURX;RX K1

* 8607 30 00 00/80 - Háky a jiné sp�áhlové systémy, nárazníky, a jejich �ásti a sou�ásti - 1,7 LPS:IQ DURX;RX K1

8607 91 00 00/10 - Ostatní:

8607 91 00 00/80 - - Lokomotivy a malé posunovací lokomotivy:

8607 91 10 00/80 - - - Sk�ín� ložisek pro nápravy a jejich �ásti a sou�ásti - 3,7 LPS:IQ DURX;RX K1

* 8607 91 90 00/80 - - - Ostatní - 1,7 LPS:IQ DURX;RX K1

8607 99 00 00/80 - - Ostatní:

8607 99 10 00/80 - - - Sk�ín� ložisek pro nápravy a jejich �ásti a sou�ásti - 3,7 LPS:IQ DURX;RX K1

* 8607 99 80 00/80 - - - Ostatní - 1,7 LPS:IQ DURX;RX K1

* 8608 00 00 00/80 Kolejový svrškový upev
ovací materiál a upev
ovací za�ízení; 

mechanické (v�etn� elektromechanických) p�ístroje a za�ízení 

signaliza�ní, bezpe�nostní nebo pro �ízení železni�ní, tramvajové, 

silni�ní dopravy a dopravy po vnitrozemských vodních cestách pro 

parkovací za�ízení a pro vybavení p�ístav	 nebo letiš�; jejich �ásti 

a sou�ásti - 1,7 LPS:IQ RX K1

8609 00 00 00/80 Kontejnery (v�etn� kontejner	 pro p�epravu kapalin) speciáln�

konstruované a vybavené pro p�epravu jedním nebo více druhy 

dopravy

8609 00 10 00/80 - Kontejnery s antiradia�ním olov�ným plášt�m, pro p�epravu radioaktivních

materiál� (Euratom) p/st 0 LPS:IQ DURX;RX W4,K1

8609 00 90 00/80 - Ostatní p/st 0 LPS:IQ DURX;RX K1;N6

kapitola 86 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 87 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

K A P I T O L A 87 

VOZIDLA, JINÁ NEŽ KOLEJOVÁ, JEJICH ČÁSTI, SOUČÁSTI A PŘÍSLUŠENSTVÍ 
Poznámky 

1. Do této kapitoly nepatří železniční nebo tramvajová kolejová vozidla konstruovaná výhradně pro jízdu po kolejích. 

2. Ve smyslu této kapitoly se výrazem „traktory a tahače“ rozumějí vozidla konstruovaná především k tažení nebo tlačení jiných vozidel, zařízení nebo nákladů, i když jsou vybavena některým 
vedlejším zařízením, které jim ve spojení s jejich hlavním použitím umožňuje přepravovat nástroje, osivo, hnojivo nebo jiné zboží. 
Stroje a pracovní mechanismy konstruované pro vybavení traktorů a tahačů čísla 8701 jako výměnná zařízení zůstávají zařazeny ve svých vlastních číslech, a to i tehdy, jsou-li předkládány 
zároveň s traktorem nebo tahačem,nezávisle na tom, jsou-li namontovány na traktoru nebo tahači či nikoliv. 

 
3. Podvozky (chassis) motorových vozidel vybavené kabinou patří do čísel 8702 až 8704 a nikoliv do čísla 8706. 
 
4. Číslo 8712 zahrnuje veškerá dětská jízdní kola. Ostatní dětská vozítka patří do čísla 9503. 

 
Aplika ční poznámky ke kapitole  
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
B) Sazby DPH: 

1. Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zboží  pro osobní  
používání nemocnými ke zmírnění následků  nemocí, jež není zdravotnickým prostředkem podle zvláštních právních předpisů, a to: 
a) ruční ovládání nožních pedálů, ruční páky, včetně řadicí páky, pro tělesně postižené osoby, (ex číslo 8708) 
b) Části a součásti těchto výrobků, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému výše uvedenému druhu zboží. 

 
2. Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické 

prostředky podle zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je  čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování 
nemocných.  

____________________________________ 
 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
 Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 

 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

8700 00 00 00/80 VOZIDLA, JINÁ NEŽ KOLEJOVÁ, JEJICH �ÁSTI, SOU�ÁSTI 

A P�ÍSLUŠENSTVÍ

8701 00 00 00/80 Traktory a taha�e (jiné než taha�e �ísla 8709)

8701 10 00 00/80 - Jednonápravové malotraktory p/st 3 LPS:IQ RX K1;N6

8701 20 00 00/80 - Silni�ní náv�sové taha�e:

8701 20 10 00/80 - - Nové p/st 16 LPS:IQ RX:MM K1,N6;b203

8701 20 90 00/80 - - Použité p/st 16 LPS:IQ RX:MM K1,N6;b203

8701 30 00 00/80 - Pásové traktory a taha�e p/st 0 LPS:IQ RX:MM K1,B6N6;,b203

8701 90 00 00/80 - Ostatní:

8701 90 11 00/10 - - Zem�d�lské traktory a taha�e (s výjimkou jednonápravových malotraktor�) 

a lesnické traktory a taha�e, opat�ené koly:

8701 90 11 00/20 - - - Nové, s výkonem motoru:

8701 90 11 00/80 - - - - Nep�esahujícím 18 kW p/st 0 LPS:IQ RX K1;N6

8701 90 20 00/80 - - - - P�evyšujícím 18 kW, avšak nep�esahujícím 37 kW p/st 0 LPS:IQ RX K1;N6

8701 90 25 00/80 - - - - P�evyšujícím 37 kW, avšak nep�esahujícím 59 kW p/st 0 LPS:IQ RX K1;N6

8701 90 31 00/80 - - - - P�evyšujícím 59 kW, avšak nep�esahujícím 75 kW p/st 0 LPS:IQ RX K1;N6

8701 90 35 00/80 - - - - P�evyšujícím 75 kW, avšak nep�esahujícím 90 kW p/st 0 LPS:IQ RX K1;N6

8701 90 39 00/80 - - - - P�evyšujícím 90 kW p/st 0 LPS:IQ RX K1;N6

8701 90 50 00/80 - - - Použité p/st 0 LPS:IQ RX K1;N6

8701 90 90 00/80 - - Ostatní p/st 7 LPS:IQ RX:MM K1;N6

8702 00 00 00/80 Motorová vozidla pro dopravu deseti nebo více osob, v�etn� �idi�e

8702 10 00 00/80 - Se vzn�tovým pístovým motorem s vnit�ním spalováním (dieselovým 

motorem nebo motorem s žárovou hlavou):

8702 10 11 00/10 - - S obsahem válc� p�evyšujícím 2 500 cm3:

8702 10 11 00/80 - - - Nová p/st 16 LPS:IQ RX:MM K1;N6

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 87 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8702 10 19 00/80 - - - Použitá p/st 16 LPS:IQ RX:MM K1;N6

8702 10 91 00/10 - - S obsahem válc� nep�esahujícím 2 500 cm3:

8702 10 91 00/80 - - - Nová p/st 10 LPS:IQ RX:MM K1;N6

8702 10 99 00/80 - - - Použitá p/st 10 LPS:IQ RX:MM K1;N6

8702 90 00 00/80 - Ostatní:

8702 90 11 00/10 - - Se zážehovým spalovacím pístovým motorem s vnit�ním spalováním:

8702 90 11 00/20 - - - S obsahem válc� p�evyšujícím 2 800 cm3:

8702 90 11 00/80 - - - - Nová p/st 16 LPS:IQ RX:MM K1;N6

8702 90 19 00/80 - - - - Použitá p/st 16 LPS:IQ RX:MM K1;N6

8702 90 31 00/10 - - - S obsahem válc� nep�esahujícím 2 800 cm3:

8702 90 31 00/80 - - - - Nová p/st 10 LPS:IQ RX:MM K1;N6

8702 90 39 00/80 - - - - Použitá p/st 10 LPS:IQ RX:MM K1;N6

8702 90 90 00/80 - - S jinými motory p/st 10 LPS:IQ RX:MM K1;N6

8703 00 00 00/80 Osobní automobily a jiná motorová vozidla konstruovaná 

p�edevším pro p�epravu osob (jiná než �ísla 8702), v�etn�

osobních dodávkových automobil� a závodních automobil�

8703 10 00 00/80 - Vozidla speciáln� konstruovaná pro jízdu na sn�hu; speciální vozidla 

pro p�epravu osob na golfových h�ištích a podobná vozidla:

8703 10 11 00/80 - - Vozidla speciáln� konstruovaná pro jízdu na sn�hu, se vzn�tovým 

pístovým motorem s vnit�ním spalováním (dieselovým motorem nebo 

motorem se žárovou hlavou) nebo se zážehovým spalovacím pístovým 

motorem s vnit�ním spalováním p/st 5 LPS:IQ RX K1;N6

8703 10 18 00/80 - - Ostatní p/st 10 LPS:IQ RX K1;N6

8703 21 00 00/10 - Ostatní vozidla, s vratným zážehovým spalovacím pístovým motorem 

s vnit�ním spalováním:

8703 21 00 00/80 - - S obsahem válc� nep�esahujícím 1 000 cm3:

8703 21 10 00/80 - - - Nová p/st 10 LPS:IQ RX K1,N6;b203

kapitola 87 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8703 21 90 00/80 - - - Použitá p/st 10 LPS:IQ RX K1,N2;N6,b203

8703 22 00 00/80 - - S obsahem válc� p�evyšujícím 1 000 cm3, avšak nep�esahujícím 

1 500 cm3:

8703 22 10 00/80 - - - Nová p/st 10 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8703 22 90 00/80 - - - Použitá p/st 10 LPS:IQ RX K1,N2;N6,b203

8703 23 00 00/80 - - S obsahem válc� p�evyšujícím 1 500 cm3, avšak nep�esahujícím 

3 000 cm3:

8703 23 11 00/10 - - - Nová:

8703 23 11 00/80 - - - - Motorové karavany p/st 10 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8703 23 19 00/80 - - - - Ostatní p/st 10 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8703 23 90 00/80 - - - Použitá p/st 10 LPS:IQ RX K1,N2;N6,b203

8703 24 00 00/80 - - S obsahem válc� p�evyšujícím 3 000 cm3:

8703 24 10 00/80 - - - Nová p/st 10 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8703 24 90 00/80 - - - Použitá p/st 10 LPS:IQ RX K1,N2;N6,b203

8703 31 00 00/10 - Ostatní vozidla, se vzn�tovým pístovým motorem s vnit�ním spalováním 

(dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hlavou):

8703 31 00 00/80 - - S obsahem válc� nep�esahujícím 1 500 cm3:

8703 31 10 00/80 - - - Nová p/st 10 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8703 31 90 00/80 - - - Použitá p/st 10 LPS:IQ RX K1,N2;N6,b203

8703 32 00 00/80 - - S obsahem válc� p�evyšujícím 1 500 cm3, avšak nep�esahujícím 

2 500 cm3:

8703 32 11 00/10 - - - Nová:

8703 32 11 00/80 - - - - Motorové karavany p/st 10 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8703 32 19 00/80 - - - - Ostatní p/st 10 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8703 32 90 00/80 - - - Použitá p/st 10 LPS:IQ RX K1,N2;N6,b203

8703 33 00 00/80 - - S obsahem válc� p�evyšujícím 2 500 cm3:

8703 33 11 00/10 - - - Nová:

8703 33 11 00/80 - - - - Motorové karavany p/st 10 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8703 33 19 00/80 - - - - Ostatní p/st 10 LPS:IQ RX K1,N6;b203

kapitola 87 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8703 33 90 00/80 - - - Použitá p/st 10 LPS:IQ RX K1,N2;N6,b203

8703 90 00 00/80 - Ostatní:

8703 90 10 00/80 - - S elektrickými motory p/st 10 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8703 90 90 00/80 - - Ostatní p/st 10 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8704 00 00 00/80 Motorová vozidla pro p�epravu nákladu

8704 10 00 00/80 - Terénní vykláp�cí vozy (dampry):

8704 10 10 00/80 - - Se vzn�tovým pístovým motorem s vnit�ním spalováním (dieselovým 

motorem nebo motorem se žárovou hlavou) nebo se zážehovým 

spalovacím pístovým motorem s vnit�ním spalováním p/st 0 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8704 10 90 00/80 - - Ostatní p/st 0 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8704 21 00 00/10 - Ostatní, se vzn�tovým pístovým motorem s vnit�ním spalováním 

(dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hlavou):

8704 21 00 00/80 - - O celkové hmotnosti vozidla nep�esahující 5 tun:

8704 21 10 00/80 - - - Speciáln� konstruovaná pro p�epravu vysoce radioaktivních materiál�

(Euratom) p/st 3,5 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8704 21 31 00/10 - - - Ostatní:

8704 21 31 00/20 - - - - S motorem s obsahem válc� p�evyšujícím 2 500 cm3:

8704 21 31 00/80 - - - - - Nová p/st 22 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8704 21 39 00/80 - - - - - Použitá p/st 22 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8704 21 91 00/10 - - - - S motorem s obsahem válc� nep�esahujícím 2 500 cm3:

8704 21 91 00/80 - - - - - Nová p/st 10 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8704 21 99 00/80 - - - - - Použitá p/st 10 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8704 22 00 00/80 - - O celkové hmotnosti vozidla p�evyšující 5 tun, avšak 

nep�esahující 20 tun:

8704 22 10 00/80 - - - Speciáln� konstruovaná pro p�epravu vysoce radioaktivních materiál�

(Euratom) p/st 3,5 LPS:IQ RX K1,N6;b203

kapitola 87 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8704 22 91 00/10 - - - Ostatní:

8704 22 91 00/80 - - - - Nová p/st 22 LPS:IQ DURX;RX K1,N6;b203

8704 22 99 00/80 - - - - Použitá p/st 22 LPS:IQ DURX;RX K1,N6;b203

8704 23 00 00/80 - - O celkové hmotnosti vozidla p�evyšující 20 tun:

8704 23 10 00/80 - - - Speciáln� konstruovaná pro p�epravu vysoce radioaktivních materiál�

(Euratom) p/st 3,5 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8704 23 91 00/10 - - - Ostatní:

8704 23 91 00/80 - - - - Nová:

8704 23 91 20/80 - - - - - Podvozek s kabinou �idi�e a samozápalným motorem s obsahem nejmén�

8 000 cm³, s 3, 4 nebo 5 koly s rozvorem nejmén� 480 cm, neobsahující 

pracovní za�ízení montovaný do motorových vozidel pro zvláštní ú�ely o ší�ce 

nejmén� 300 cm p/st 22 LPS:IQ DURX;RX K1,N6;b203

8704 23 91 99/80 - - - - - Ostatní p/st 22 LPS:IQ DURX;RX K1,N6;b203

8704 23 99 00/80 - - - - Použitá p/st 22 LPS:IQ DURX;RX K1,N6;b203

8704 31 00 00/10 - Ostatní, se zážehovým spalovacím pístovým motorem s vnit�ním 

spalováním:

8704 31 00 00/80 - - O celkové hmotnosti vozidla nep�esahující 5 tun:

8704 31 10 00/80 - - - Speciáln� konstruovaná pro p�epravu vysoce radioaktivních materiál�

(Euratom) p/st 3,5 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8704 31 31 00/10 - - - Ostatní:

8704 31 31 00/20 - - - - S motorem s obsahem válc� p�evyšujícím 2 800 cm3:

8704 31 31 00/80 - - - - - Nová p/st 22 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8704 31 39 00/80 - - - - - Použitá p/st 22 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8704 31 91 00/10 - - - - S motorem s obsahem válc� nep�esahujícím 2 800 cm3:

8704 31 91 00/80 - - - - - Nová p/st 10 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8704 31 99 00/80 - - - - - Použitá p/st 10 LPS:IQ RX K1,N6;b203

kapitola 87 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8704 32 00 00/80 - - O celkové hmotnosti vozidla p�evyšující 5 tun:

8704 32 10 00/80 - - - Speciáln� konstruovaná pro p�epravu vysoce radioaktivních materiál�

(Euratom) p/st 3,5 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8704 32 91 00/10 - - - Ostatní:

8704 32 91 00/80 - - - - Nová p/st 22 LPS:IQ DURX;RX K1,N6;b203

8704 32 99 00/80 - - - - Použitá p/st 22 LPS:IQ DURX;RX K1,N6;b203

8704 90 00 00/80 - Ostatní p/st 10 LPS:IQ RX K1,N6;b203

8705 00 00 00/80 Motorová vozidla pro zvláštní ú�ely, jiná než vozidla konstruovaná 

p�edevším pro dopravu osob nebo nákladu (nap�íklad vyproš�ovací 

automobily, je�ábové automobily, požární automobily, nákladní 

automobily s mícha�kou na beton, zametací automobily, kropicí 

automobily, pojízdné dílny, pojízdné rentgenové stanice)

8705 10 00 00/80 - Je�ábové automobily p/st 3,7;   US+15 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX K1,N6;b203

8705 20 00 00/80 - Pojízdné vrtné soupravy p/st 3,7 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX K1,N6;b203

8705 30 00 00/80 - Požární automobily p/st 3,7 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX K1,N6;b203

8705 40 00 00/80 - Nákladní automobily s mícha�kou na beton p/st 3,7 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX K1,N6;b203

8705 90 00 00/80 - Ostatní:

8705 90 10 00/80 - - Vyproš�ovací automobily p/st 3,7 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX K1,N6;b203

8705 90 30 00/80 - - Vozy pro �erpání betonu p/st 3,7 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX K1,N6;b203

8705 90 90 00/80 - - Ostatní

8705 90 90 10/80 - - - Motorová vozidla vybavená systémy pro snímání nákladu využívající neutronovou 

technologii nebo rentgenové zá�ení se zdrojem 250 KeV �i více nebo zá�ení gama p/st 3,7 LPS:IQ DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW K1,N6;b203

8705 90 90 90/80 - - - Ostatní p/st 3,7 LPS:IQ DURX;RX:MM;PRX:UZ,ZW K1,N6;b203

8706 00 00 00/80 Podvozky (chassis) vybavené motorem, pro motorová vozidla �ísel 

8701 až 8705

kapitola 87 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8706 00 11 00/10 - Chassis (podvozky) pro traktorya taha�e �ísla 8701; chassis (podvozky) 

pro motorová vozidla pat�ící do �ísel 8702, 8703 nebo 8704, bu� se 

vzn�tovým pístovým motorem s vnit�ním spalováním (dieselovým motorem 

nebo motorem se žárovou hlavou) s obsahem válc� p�evyšujícím 

2 500 cm3 nebo se zážehovým spalovacím pístovým motorem s vnit�ním 

spalováním s obsahem válc� p�evyšujícím 2 800 cm3:

8706 00 11 00/80 - - Pro vozidla �ísel 8702 nebo 8704 p/st 19 LPS:IQ RX K1,b203

8706 00 19 00/80 - - Ostatní p/st 6 LPS:IQ RX K1,b203

8706 00 91 00/10 - Ostatní:

8706 00 91 00/80 - - Pro vozidla �ísla 8703 p/st 4,5 LPS:IQ RX K1,b203

8706 00 99 00/80 - - Ostatní p/st 10 LPS:IQ RX K1,b203

8707 00 00 00/80 Karosérie (v�etn� kabin pro �idi�e), pro motorová vozidla �ísel 8701 

až 8705

8707 10 00 00/80 - Pro vozidla �ísla 8703:

8707 10 10 00/80 - - Pro pr�myslovou montáž p/st 4,5 LPS:IQ RX K1

8707 10 90 00/80 - - Ostatní p/st 4,5 LPS:IQ RX K1

8707 90 00 00/80 - Ostatní:

8707 90 10 00/80 - - Pro pr�myslovou montáž: 

jednonápravových malotraktor� položky 8701 10;

vozidel �ísla 8704 , bu� se vzn�tovým pístovým motorem s vnit�ním 

spalováním (dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hlavou) 

s obsahem válc� nep�esahujícím 2 500 cm3 nebo se zážehovým 

spalovacím pístovým motorem s vnit�ním spalováním s obsahem válc�

nep�esahujícím 2 800 cm3; 

motorových vozidel pro zvláštní ú�ely �ísla 8705 p/st 4,5 LPS:IQ RX K1

8707 90 90 00/80 - - Ostatní p/st 4,5 LPS:IQ RX K1

kapitola 87 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8708 00 00 00/80 �ásti, sou�ásti a p�íslušenství motorových vozidel �ísel 8701 až 8705

8708 10 00 00/80 - Nárazníky a jejich �ásti a sou�ásti:

8708 10 10 00/80 - - Pro pr�myslovou montáž: 

vozidel �ísla 8703;

vozidel �ísla 8704, bu� se vzn�tovým pístovým motorem s vnit�ním 

spalováním (dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hlavou) 

s obsahem válc� nep�esahujícím 2 500 cm3 nebo se zážehovým 

spalovacím pístovým motorem s vnit�ním spalováním s obsahem válc�

nep�esahujícím 2 800 cm3; 

vozidel �ísla 8705 - 3 LPS:IQ RX K1;N6

8708 10 90 00/80 - - Ostatní - 4,5 LPS:IQ RX K1;N6

8708 21 00 00/10 - Ostatní �ásti, sou�ásti a p�íslušenství karosérií (v�etn� kabin pro �idi�e):

8708 21 00 00/80 - - Bezpe�nostní pásy:

8708 21 10 00/80 - - - Pro pr�myslovou montáž: 

vozidel �ísla 8703;

vozidel �ísla 8704, bu� se vzn�tovým pístovým motorem s vnit�ním 

spalováním (dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hlavou) 

s obsahem válc� nep�esahujícím 2 500 cm3 nebo se zážehovým 

spalovacím pístovým motorem s vnit�ním spalováním s obsahem válc�

nep�esahujícím 2 800 cm3; 

vozidel �ísla 8705 p/st 3 LPS:IQ RX K1;N6

8708 21 90 00/80 - - - Ostatní p/st 4,5 LPS:IQ RX K1;N6

kapitola 87 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8708 29 00 00/80 - - Ostatní:

8708 29 10 00/80 - - - Pro pr�myslovou montáž: 

vozidel �ísla 8703; 

jednonápravových malotraktor� položky 8701 10; 

vozidel �ísla 8704, bu� se vzn�tovým pístovým motorem s vnit�ním 

spalováním (dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hlavou) 

s obsahem válc� nep�esahujícím 2 500 cm3 nebo se zážehovým 

spalovacím pístovým motorem s vnit�ním spalováním s obsahem válc�
nep�esahujícím 2 800 cm3; vozidel �ísla 8705 - 3 LPS:IQ RX K1;N6

8708 29 90 00/80 - - - Ostatní - 4,5 LPS:IQ K1;N6

8708 30 00 00/80 - Brzdy a servobrzdy; jejich �ásti a sou�ásti:

8708 30 10 00/80 - - Pro pr�myslovou montáž: 

jednonápravových malotraktor� položky 8701 10; 

vozidel �ísla 8703; 

vozidel �ísla 8704, bu� se vzn�tovým pístovým motorem s vnit�ním 

spalováním (dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hlavou)

s obsahem válc� nep�esahujícím 2 500 cm3 nebo se zážehovým 

spalovacím pístovým motorem s vnit�ním spalováním s obsahem válc�

nep�esahujícím 2 800 cm3;

vozidel �ísla 8705 - 3 LPS:IQ RX K1;N6

8708 30 91 00/10 - - Ostatní:

8708 30 91 00/80 - - - Pro kotou�ové brzdy - 4,5 LPS:IQ RX K1;N6

8708 30 99 00/80 - - - Ostatní - 4,5 LPS:IQ RX K1;N6

kapitola 87 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8708 40 00 00/80 - P�evodovky a p�evodové sk�ín� a jejich �ásti a sou�ásti:

8708 40 20 00/80 - - Pro pr�myslovou montáž: 

jednonápravových malotraktor� položky 8701 10; 

vozidel �ísla 8703; 

vozidel �ísla 8704, bu� se vzn�tovým pístovým motorem s vnit�ním 

spalováním (dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hlavou)

s obsahem válc� nep�esahujícím 2 500 cm3 nebo se zážehovým 

spalovacím pístovým motorem s vnit�ním spalováním s obsahem válc�

nep�esahujícím 2 800 cm3;

vozidel �ísla 8705 - 3 LPS:IQ RX K1;N6

8708 40 50 00/10 - - Ostatní:

8708 40 50 00/80 - - - P�evodovky a p�evodové sk�ín� - 4,5 LPS:IQ RX K1;N6

8708 40 91 00/10 - - - �ásti a sou�ásti:

8708 40 91 00/80 - - - - Z oceli kované v uzav�ené zápustce - 4,5 LPS:IQ RX K1;N6

8708 40 99 00/80 - - - - Ostatní - 3,5 LPS:IQ RX K1;N6

8708 50 00 00/80 - Hnací nápravy s diferenciálem, též opat�ené jinými p�evodovými 

ústrojími, a b�hounové nápravy; jejich �ásti a sou�ásti:

8708 50 20 00/80 - - Pro pr�myslovou montáž: 

vozidel �ísla 8703;

vozidel �ísla 8704, bu� se vzn�tovým pístovým motorem s vnit�ním 

spalováním (dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hlavou) 

s obsahem válc� nep�esahujícím 2 500 cm3 nebo se zážehovým 

spalovacím pístovým motorem s vnit�ním spalováním s obsahem válc�

nep�esahujícím 2 800 cm3; 

vozidel �ísla 8705 - 3 LPS:IQ RX K1;N6

8708 50 35 00/10 - - Ostatní:

8708 50 35 00/80 - - - Hnací nápravy s diferenciálem, též opat�ené jinými p�evodovými 

ústrojími, a b�hounové nápravy - 4,5 LPS:IQ RX K1;N6

kapitola 87 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8708 50 55 00/10 - - - �ásti a sou�ásti:

8708 50 55 00/80 - - - - Z oceli kované v uzav�ené zápustce - 4,5 LPS:IQ RX K1;N6

8708 50 91 00/10 - - - - Ostatní:

8708 50 91 00/80 - - - - - Pro b�hounové nápravy - 4,5 LPS:IQ RX K1;N6

8708 50 99 00/80 - - - - - Ostatní - 3,5 LPS:IQ RX K1;N6

8708 70 00 00/80 - Kola, jejich �ásti, sou�ásti a p�íslušenství:

8708 70 10 00/80 - - Pro pr�myslovou montáž: 

jednonápravových malotraktor� položky 8701 10; 

vozidel �ísla 8703; 

vozidel �ísla 8704, bu� se vzn�tovým pístovým motorem s vnit�ním 

spalováním (dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hlavou)

s obsahem válc� nep�esahujícím 2 500 cm3 nebo se zážehovým 

spalovacím pístovým motorem s vnit�ním spalováním s obsahem válc�

nep�esahujícím 2 800 cm3;

vozidel �ísla 8705: 3 RX

8708 70 10 10/80 - - - Kola z hliníku, bez ohledu na to, zda jsou vybavena p�íslušenstvím 

nebo pneumatikami - 3 LPS:IQ K1;N6

8708 70 10 90/80 - - - Ostatní - 3 LPS:IQ K1;N6

8708 70 50 00/10 - - Ostatní:

8708 70 50 00/80 - - - Kola z hliníku; �ásti, sou�ásti a p�íslušenství kol, z hliníku: RX

8708 70 50 10/80 - - - - Kola z hliníku, bez ohledu na to, zda jsou vybavena p�íslušenstvím 

nebo pneumatikami - 4,5 LPS:IQ K1;N6

8708 70 50 90/80 - - - - Ostatní - 4,5 LPS:IQ K1;N6

8708 70 91 00/80 - - - Hv�zdicové st�edy kol odlévané v jediném kuse ze železa nebo oceli - 3 LPS:IQ RX K1;N6

8708 70 99 00/80 - - - Ostatní - 4,5 LPS:IQ RX K1;N6

kapitola 87 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8708 80 00 00/80 - Záv�sné systémy a jejich �ásti a sou�ásti (v�etn� tlumi�� pérování):

8708 80 20 00/80 - - Pro pr�myslovou montáž: 

vozidel �ísla 8703;

vozidel �ísla 8704, bu� se vzn�tovým pístovým motorem s vnit�ním 

spalováním (dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hlavou) 

s obsahem válc� nep�esahujícím 2 500 cm3 nebo se zážehovým 

spalovacím pístovým motorem s vnit�ním spalováním s obsahem válc�

nep�esahujícím 2 800 cm3; 

vozidel �ísla 8705 - 3 LPS:IQ RX K1;N6

8708 80 35 00/10 - - Ostatní:

8708 80 35 00/80 - - - Tlumi�e pérování - 4,5 LPS:IQ RX K1;N6

8708 80 55 00/80 - - - P�í�né stabiliza�ní ty�e; ostatní torzní ty�e - 3,5 LPS:IQ RX K1;N6

8708 80 91 00/10 - - - Ostatní:

8708 80 91 00/80 - - - - Z oceli kované v uzav�ené zápustce - 4,5 LPS:IQ RX K1;N6

8708 80 99 00/80 - - - - Ostatní - 3,5 LPS:IQ RX K1;N6

8708 91 00 00/10 - Ostatní �ásti, sou�ásti a p�íslušenství:

8708 91 00 00/80 - - Chladi�e a jejich �ásti a sou�ásti:

8708 91 20 00/80 - - - Pro pr�myslovou montáž: 

jednonápravových malotraktor� položky 8701 10; 

vozidel �ísla 8703; 
vozidel �ísla 8704, bu� se vzn�tovým pístovým motorem s vnit�ním 

spalováním (dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hlavou)

s obsahem válc� nep�esahujícím 2 500 cm3 nebo se zážehovým 
spalovacím pístovým motorem s vnit�ním spalováním s obsahem válc�

nep�esahujícím 2 800 cm3;

vozidel �ísla 8705 - 3 LPS:IQ RX K1;N6

8708 91 35 00/10 - - - Ostatní:

8708 91 35 00/80 - - - - Chladi�e - 4,5 LPS:IQ RX K1;N6

8708 91 91 00/10 - - - - �ásti a sou�ásti:

8708 91 91 00/80 - - - - - Z oceli kované v uzav�ené zápustce - 4,5 LPS:IQ RX K1;N6

kapitola 87 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8708 91 99 00/80 - - - - - Ostatní - 3,5 LPS:IQ RX K1;N6

8708 92 00 00/80 - - Tlumi�e výfuku a výfuková potrubí; jejich �ásti a sou�ásti:

8708 92 20 00/80 - - - Pro pr�myslovou montáž: 

jednonápravových malotraktor� položky 8701 10; 
vozidel �ísla 8703; 
vozidel �ísla 8704, bu� se vzn�tovým pístovým motorem s vnit�ním 
spalováním (dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hlavou)

s obsahem válc� nep�esahujícím 2 500 cm3 nebo se zážehovým 

spalovacím pístovým motorem s vnit�ním spalováním s obsahem válc�

nep�esahujícím 2 800 cm3;

vozidel �ísla 8705 - 3 LPS:IQ RX K1;N6

8708 92 35 00/10 - - - Ostatní:

8708 92 35 00/80 - - - - Tlumi�e výfuku a výfuková potrubí - 4,5 LPS:IQ RX K1;N6

8708 92 91 00/10 - - - - �ásti a sou�ásti:

8708 92 91 00/80 - - - - - Z oceli kované v uzav�ené zápustce - 4,5 LPS:IQ RX K1;N6

8708 92 99 00/80 - - - - - Ostatní - 3,5 LPS:IQ RX K1;N6

8708 93 00 00/80 - - Spojky a jejich �ásti a sou�ásti:

8708 93 10 00/80 - - - Pro pr�myslovou montáž: 

jednonápravových malotraktor� položky 8701 10; 

vozidel �ísla 8703; 

vozidel �ísla 8704, bu� se vzn�tovým pístovým motorem s vnit�ním 
spalováním (dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hlavou)

s obsahem válc� nep�esahujícím 2 500 cm3 nebo se zážehovým 

spalovacím pístovým motorem s vnit�ním spalováním s obsahem válc�

nep�esahujícím 2 800 cm3;

vozidel �ísla 8705 - 3 LPS:IQ RX K1;N6

8708 93 90 00/80 - - - Ostatní - 4,5 LPS:IQ RX K1;N6

kapitola 87 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8708 94 00 00/80 - - Volanty, sloupky a sk�ín� �ízení; jejich �ásti a sou�ásti

8708 94 20 00/80 - - - Pro pr�myslovou montáž: 

vozidel �ísla 8703;

vozidel �ísla 8704, bu� se vzn�tovým pístovým motorem s vnit�ním 

spalováním (dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hlavou) 

s obsahem válc� nep�esahujícím 2 500 cm3 nebo se zážehovým 

spalovacím pístovým motorem s vnit�ním spalováním s obsahem válc�

nep�esahujícím 2 800 cm3; 

vozidel �ísla 8705 - 3 LPS:IQ RX K1;N6

8708 94 35 00/10 - - - Ostatní:

8708 94 35 00/80 - - - - Volanty, sloupky a sk�ín� �ízení - 4,5 LPS:IQ RX K1;N6

8708 94 91 00/10 - - - - �ásti a sou�ásti:

8708 94 91 00/80 - - - - - Z oceli kované v uzav�ené zápustce - 4,5 LPS:IQ RX K1;N6

8708 94 99 00/80 - - - - - Ostatní - 3,5 LPS:IQ RX K1;N6

8708 95 00 00/80 - - Záchranné airbagy s nafukovacím systémem; jejich 

�ásti a sou�ásti:

8708 95 10 00/80 - - - Pro pr�myslovou montáž: 

jednonápravových malotraktor� položky 8701 10; 

vozidel �ísla 8703;

vozidel �ísla 8704, bu� se vzn�tovým pístovým motorem s vnit�ním 

spalováním (dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hlavou) 

s obsahem válc� nep�esahujícím 2 500 cm3 nebo se zážehovým 

spalovacím pístovým motorem s vnit�ním spalováním s obsahem válc�

nep�esahujícím 2 800 cm3; 

vozidel �ísla 8705 p/st 3 LPS:IQ RX K1;N6

8708 95 91 00/10 - - - Ostatní:

8708 95 91 00/80 - - - - Z oceli kované v uzav�ené zápustce - 4,5 LPS:IQ RX K1;N6

8708 95 99 00/80 - - - - Ostatní - 3,5 LPS:IQ RX K1;N6

kapitola 87 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8708 99 00 00/80 - - Ostatní:

8708 99 10 00/80 - - - Pro pr�myslovou montáž: 

jednonápravových malotraktor� položky 8701 10; 

vozidel �ísla 8703; 

vozidel �ísla 8704, bu� se vzn�tovým pístovým motorem s vnit�ním 

spalováním (dieselovým motorem nebo motorem se žárovou hlavou)

s obsahem válc� nep�esahujícím 2 500 cm3 nebo se zážehovým 

spalovacím pístovým motorem s vnit�ním spalováním s obsahem válc�

nep�esahujícím 2 800 cm3;

vozidel �ísla 8705 - 3 LPS:IQ RX K1;N6

8708 99 93 00/10 - - - Ostatní:

8708 99 93 00/80 - - - - Z oceli kované v uzav�ené zápustce - 4,5 LPS:IQ RX K1;N6

8708 99 97 00/80 - - - - Ostatní: RX

8708 99 97 20/80 - - - - - Kovová krycí víka namontovaná na se�izovacích ramenech nebo 
na kloubových ložiscích, používaná v záv�sných systémech 

p�edních kol motorových vozidel - 3,5 LPS:IQ K1;N6

8708 99 97 90/80 - - - - - Ostatní - 3,5 LPS:IQ K1;N6

8709 00 00 00/80 Vozíky s vlastním pohonem, nevybavené zdvihacím nebo 

manipula�ním za�ízením, typ� používaných v továrnách, skladech, 

p�ístavech nebo na letištích k p�eprav� zboží na krátké vzdálenosti; 

malé taha�e používané na železni�ních nástupištích; jejich �ásti 

a sou�ásti

8709 11 00 00/10 - Vozíky:

8709 11 00 00/80 - - Elektrické:

8709 11 10 00/80 - - - Speciáln� konstruované pro p�epravu vysoce radioaktivních materiál�

(Euratom) p/st 2 LPS:IQ RX K1;N6

8709 11 90 00/80 - - - Ostatní p/st 4 LPS:IQ RX K1;N6

kapitola 87 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8709 19 00 00/80 - - Ostatní:

8709 19 10 00/80 - - - Speciáln� konstruované pro p�epravu vysoce radioaktivních materiál�

(Euratom) p/st 2 LPS:IQ RX K1;N6

8709 19 90 00/80 - - - Ostatní p/st 4 LPS:IQ RX K1;N6

8709 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 3,5 LPS:IQ RX K1;N6

8710 00 00 00/80 Tanky a jiná bojová obrn�ná vozidla, motorová, též vybavená zbran�mi, 

a �ásti a sou�ásti t�chto vozidel - 1,7 LPS:IQ;PRO:SD RX:MM;PRX:SD,UZ,ZW B2,K1;N6

8711 00 00 00/80 Motocykly (v�etn� moped�) a jízdní kola vybavená pomocným 

motorem, též s postranními vozíky; postranní vozíky

8711 10 00 00/80 - S vratným spalovacím pístovým motorem s vnit�ním spalováním 

s obsahem válc� nep�esahujícím 50 cm3 p/st 8 RX K1

8711 20 00 00/80 - S vratným spalovacím pístovým motorem s vnit�ním spalováním 

s obsahem válc� p�evyšujícím 50 cm3, avšak nep�esahujícím 250 cm3:

8711 20 10 00/80 - - Skútry p/st 8 LPS:IQ RX K1

8711 20 91 00/10 - - Ostatní, s obsahem válc�:

8711 20 91 00/80 - - - P�evyšujícím 50 cm3, avšak nep�esahujícím 80 cm3 p/st 8 LPS:IQ RX K1

8711 20 93 00/80 - - - P�evyšujícím 80 cm3, avšak nep�esahujícím 125 cm3 p/st 8 LPS:IQ RX K1

8711 20 98 00/80 - - - P�evyšujícím 125 cm3, avšak nep�esahujícím 250 cm3 p/st 8 LPS:IQ RX K1

8711 30 00 00/80 - S vratným spalovacím pístovým motorem s vnit�ním spalováním 

s obsahem válc� p�evyšujícím 250 cm3, avšak nep�esahujícím 500 cm3:

8711 30 10 00/80 - - S obsahem válc� p�evyšujícím 250 cm3, avšak nep�esahujícím 380 cm3 p/st 6 LPS:IQ RX K1

8711 30 90 00/80 - - S obsahem válc� p�evyšujícím 380 cm3, avšak nep�esahujícím 500 cm3 p/st 6 LPS:IQ RX K1

8711 40 00 00/80 - S vratným spalovacím pístovým motorem s vnit�ním spalováním 

s obsahem válc� p�evyšujícím 500 cm3, avšak nep�esahujícím 800 cm3 p/st 6 LPS:IQ RX K1

8711 50 00 00/80 - S vratným spalovacím pístovým motorem s vnit�ním spalováním 

s obsahem válc� p�evyšujícím 800 cm3 p/st 6 LPS:IQ RX K1

kapitola 87 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8711 90 00 00/80 - Ostatní p/st 6 LPS:IQ RX K1

8712 00 00 00/80 Jízdní kola a jiná kola (v�etn� dodávkových t�íkolek), bez motoru

8712 00 10 00/80 - Bez kuli�kových ložisek: RX

8712 00 10 10/80 - - Jednokolky p/st 15 LPS:IQ K1

8712 00 10 90/80 - - Ostatní p/st 15 DUMP;LPS:IQ K1

8712 00 30 00/10 - Ostatní:

8712 00 30 00/80 - - Jízdní kola p/st 14 DUMP;LPS:IQ RX K1

8712 00 80 00/80 - - Ostatní: RX

8712 00 80 10/80 - - - Jednokolky p/st 15 LPS:IQ K1

8712 00 80 90/80 - - - Ostatní p/st 15 DUMP;LPS:IQ K1

8713 00 00 00/80 Vozíky pro invalidy, též s motorem nebo jiným mechanickým 

pohonným za�ízením

8713 10 00 00/80 - Bez mechanického pohonného za�ízení p/st 0 LPS:IQ RX K1

8713 90 00 00/80 - Ostatní p/st 0 LPS:IQ RX K1

8714 00 00 00/80 �ásti, sou�ásti a p�íslušenství vozidel �ísel 8711 až 8713

8714 11 00 00/10 - Motocykl� (v�etn� moped�):

8714 11 00 00/80 - - Sedla p/st 3,7 LPS:IQ RX K1

8714 19 00 00/80 - - Ostatní - 3,7 LPS:IQ RX K1

8714 20 00 00/80 - Vozík� pro invalidy - 0 LPS:IQ RX K1

8714 91 00 00/10 - Ostatní:

8714 91 00 00/80 - - Rámy a vidlice, a jejich �ásti a sou�ásti:

8714 91 10 00/80 - - - Rámy: RX

8714 91 10 11/10 - - - - Barvené, anodizované, lešt�né a/nebo lakované:

8714 91 10 11/80 - - - - - P�vodem nebo odeslané z �íny:

kapitola 87 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

- v množství menším než 300 jednotek na m�síc nebo p�evedené jako 

skupina v množství menším než 300 jednotek za m�síc; 

nebo

- p�evedené na jiného majitele nebo kone�ného uživatele nebo na 

vylou�ené strany p/st 4,7 LPS:IQ;TN067 K1

8714 91 10 19/80 - - - - - Ostatní p/st 4,7 DUMP;LPS:IQ K1

8714 91 10 90/80 - - - - Ostatní p/st 4,7 LPS:IQ K1

8714 91 30 00/80 - - - P�ední vidlice: RX

8714 91 30 11/10 - - - - Barvené, anodizované, lešt�né a/nebo lakované:

8714 91 30 11/80 - - - - - P�vodem nebo odeslané z �íny:

- v množství menším než 300 jednotek na m�síc nebo p�evedené jako 

skupina v množství menším než 300 jednotek za m�síc; 

nebo

- p�evedené na jiného majitele nebo kone�ného uživatele nebo na 

vylou�ené strany p/st 4,7 LPS:IQ;TN067 K1

8714 91 30 19/80 - - - - - Ostatní p/st 4,7 DUMP;LPS:IQ K1

8714 91 30 90/80 - - - - Ostatní p/st 4,7 LPS:IQ K1

8714 91 90 00/80 - - - �ásti a sou�ásti - 4,7 LPS:IQ RX K1

8714 92 00 00/80 - - Ráfky a paprsky kol:

8714 92 10 00/80 - - - Ráfky p/st 4,7 LPS:IQ RX K1

8714 92 90 00/80 - - - Paprsky kol - 4,7 LPS:IQ RX K1

8714 93 00 00/80 - - Hlavy, jiné než volnob�žné brzdové hlavy (náboje) a brzdové hlavy

 (náboje), a �et�zová kola volnob�žek:

8714 93 10 00/80 - - - Hlavy bez �et�zových kol volnob�žek nebo brzdného za�ízení p/st 4,7 LPS:IQ RX K1

8714 93 90 00/80 - - - �et�zová kola volnob�žek: RX

8714 93 90 10/80 - - - - P�vodem nebo odeslané z �íny:

- v množství menším než 300 jednotek na m�síc nebo p�evedené jako 

skupina v množství menším než 300 jednotek za m�síc; 

nebo

kapitola 87 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

- p�evedené na jiného majitele nebo kone�ného uživatele nebo na 

vylou�ené strany - 4,7 LPS:IQ;TN067 K1

8714 93 90 90/80 - - - - Ostatní - 4,7 DUMP;LPS:IQ K1

8714 94 00 00/80 - - Brzdy, v�etn� volnob�žných brzdových hlav (náboj�) a brzdových hlav, 

a jejich �ásti a sou�ásti:

8714 94 10 00/80 - - - Volnob�žné brzdové hlavy (náboje) a brzdové hlavy p/st 4,7 LPS:IQ RX K1

8714 94 30 00/80 - - - Ostatní brzdy: RX

8714 94 30 10/80 - - - - P�vodem nebo odeslané z �íny:

- v množství menším než 300 jednotek na m�síc nebo p�evedené jako 

skupina v množství menším než 300 jednotek za m�síc; 

nebo

- p�evedené na jiného majitele nebo kone�ného uživatele nebo na 

vylou�ené strany - 4,7 LPS:IQ;TN067 K1

8714 94 30 90/80 - - - - Ostatní - 4,7 DUMP;LPS:IQ K1

8714 94 90 00/80 - - - �ásti a sou�ásti: RX

8714 94 90 11/10 - - - - Brzdové páky:

8714 94 90 11/80 - - - - - P�vodem nebo odeslané z �íny:

- v množství menším než 300 jednotek na m�síc nebo p�evedené jako 

skupina v množství menším než 300 jednotek za m�síc; 

nebo

- p�evedené na jiného majitele nebo kone�ného uživatele nebo na 

vylou�ené strany - 4,7 LPS:IQ;TN067 K1

8714 94 90 19/80 - - - - - Ostatní - 4,7 DUMP;LPS:IQ K1

8714 94 90 90/80 - - - - Ostatní - 4,7 LPS:IQ K1

8714 95 00 00/80 - - Sedla - 4,7 DUMP;LPS:IQ RX K1

8714 96 00 00/80 - - Pedály a pedálová ústrojí, a jejich �ásti a sou�ásti:

8714 96 10 00/80 - - - Pedály pa 4,7 LPS:IQ RX K1

kapitola 87 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8714 96 30 00/80 - - - Pedálová ústrojí: RX

8714 96 30 10/80 - - - - P�vodem nebo odeslané z �íny:

- v množství menším než 300 jednotek na m�síc nebo p�evedené jako 

skupina v množství menším než 300 jednotek za m�síc; 

nebo

- p�evedené na jiného majitele nebo kone�ného uživatele nebo na 

vylou�ené strany - 4,7 LPS:IQ;TN067 K1

8714 96 30 90/80 - - - - Ostatní - 4,7 DUMP;LPS:IQ K1

8714 96 90 00/80 - - - �ásti a sou�ásti - 4,7 LPS:IQ RX K1

8714 99 00 00/80 - - Ostatní:

8714 99 10 00/80 - - - �ídítka: RX

8714 99 10 10/80 - - - - P�vodem nebo odeslané z �íny:

- v množství menším než 300 jednotek na m�síc nebo p�evedené jako 

skupina v množství menším než 300 jednotek za m�síc; 

nebo

- p�evedené na jiného majitele nebo kone�ného uživatele nebo na 

vylou�ené strany p/st 4,7 LPS:IQ;TN067 K1

8714 99 10 90/80 - - - - Ostatní p/st 4,7 DUMP;LPS:IQ K1

8714 99 30 00/80 - - - Nosi�e zavazadel p/st 4,7 LPS:IQ RX K1

8714 99 50 00/80 - - - P�ehazova�ky (vyrovnávací p�evody): RX

8714 99 50 10/80 - - - - P�vodem nebo odeslané z �íny:

- v množství menším než 300 jednotek na m�síc nebo p�evedené jako 

skupina v množství menším než 300 jednotek za m�síc; 

nebo

- p�evedené na jiného majitele nebo kone�ného uživatele nebo na 

vylou�ené strany - 4,7 LPS:IQ;TN067 K1

8714 99 50 90/80 - - - - Ostatní - 4,7 DUMP;LPS:IQ K1

kapitola 87 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8714 99 90 00/80 - - - Ostatní; �ásti a sou�ásti: RX

8714 99 90 11/10 - - - - Kompletní kola s dušemi, pneumatikami a �et�zovým (ozubeným) 

soukolím nebo bez nich:

8714 99 90 11/80 - - - - - P�vodem nebo odeslané z �íny:

- v množství menším než 300 jednotek na m�síc nebo p�evedené jako 

skupina v množství menším než 300 jednotek za m�síc; 

nebo

- p�evedené na jiného majitele nebo kone�ného uživatele nebo na 

vylou�ené strany - 4,7 LPS:IQ;TN067 K1

8714 99 90 19/80 - - - - - Ostatní - 4,7 DUMP;LPS:IQ K1

8714 99 90 81/80 - - - - Kostry, polstrování a potahy sedel - 4,7 DUMP;LPS:IQ K1

8714 99 90 89/80 - - - - Ostatní - 4,7 LPS:IQ K1

8715 00 00 00/80 D�tské ko�árky a jejich �ásti a sou�ásti

8715 00 10 00/80 - D�tské ko�árky p/st 2,7 LPS:IQ RX K1

8715 00 90 00/80 - �ásti a sou�ásti - 2,7 LPS:IQ RX K1

8716 00 00 00/80 P�ív�sy a náv�sy; ostatní vozidla, bez mechanického pohonu; jejich 

�ásti a sou�ásti

8716 10 00 00/80 - Obytné nebo campingové p�ív�sy a náv�sy typu karavanu:

8716 10 10 00/80 - - Stanové p�ív�sy p/st 2,7 LPS:IQ RX K1;N6

8716 10 91 00/10 - - Ostatní, o hmotnosti:

8716 10 91 00/80 - - - Nep�esahující 750 kg p/st 2,7 LPS:IQ RX K1;N6

8716 10 94 00/80 - - - P�evyšující 750 kg, avšak nep�esahující 1 600 kg p/st 2,7 LPS:IQ RX K1;N6

8716 10 96 00/80 - - - P�evyšující 1 600 kg, avšak nep�esahující 3 500 kg p/st 2,7 LPS:IQ RX K1;N6

8716 10 99 00/80 - - - P�evyšující 3 500 kg p/st 2,7 LPS:IQ RX K1;N6

8716 20 00 00/80 - Samonakládací nebo samovýklopné p�ív�sy a náv�sy pro zem�d�lské 

ú�ely p/st 2,7 LPS:IQ RX K1

kapitola 87 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8716 31 00 00/10 - Ostatní p�ív�sy a náv�sy pro p�epravu nákladu:

8716 31 00 00/80 - - Cisternové p�ív�sy a náv�sy p/st 2,7 LPS:IQ RX K1,b203

8716 39 00 00/80 - - Ostatní:

8716 39 10 00/80 - - - Speciáln� konstruované pro p�epravu vysoce radioaktivních materiál�

(Euratom) p/st 2,7 LPS:IQ RX K1,b203

8716 39 30 00/10 - - - Ostatní:

8716 39 30 00/20 - - - - Nové:

8716 39 30 00/80 - - - - - Náv�sy p/st 2,7 LPS:IQ RX K1,b203

8716 39 51 00/10 - - - - - Ostatní:

8716 39 51 00/80 - - - - - - Jednonápravové p/st 2,7 LPS:IQ RX K1,b203

8716 39 59 00/80 - - - - - - Ostatní p/st 2,7 LPS:IQ RX K1,b203

8716 39 80 00/80 - - - - Použité p/st 2,7 LPS:IQ RX K1,b203

8716 40 00 00/80 - Ostatní p�ív�sy a náv�sy - 2,7 LPS:IQ RX K1,b203

8716 80 00 00/80 - Ostatní vozidla - 1,7 LPS:IQ RX K1,b203

8716 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

8716 90 10 00/80 - - Podvozky (chassis) - 1,7 LPS:IQ RX K1

8716 90 30 00/80 - - Karosérie - 1,7 LPS:IQ RX K1

8716 90 50 00/80 - - Nápravy - 1,7 LPS:IQ RX K1

8716 90 90 00/80 - - Ostatní �ásti a sou�ásti: RX

8716 90 90 10/80 - - - Hliníková kola pro motorová vozidla �ísla KN 8716, bez ohledu na to, zda jsou 

vybavena p�íslušenstvím a pneumatikami - 1,7 DUMP K1

8716 90 90 90/80 - - - Ostatní - 1,7 DUMP K1

kapitola 87 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 88 - poznámky ke kapitole 
  

Díl II 

 

K A P I T O L A 88 

LETADLA, KOSMICKÉ LOD Ě A JEJICH ČÁSTI A SOUČÁSTI 
 
 
Poznámka k položkám 

1. Pro účely položek 8802 11 až 8802 40 se výrazem „vlastní hmotnost“ rozumí hmotnost stroje za obvyklého letového stavu, kromě hmotnosti posádky, pohonných hmot a různého vybavení, 
jiného, než které je trvale přimontované. 

 
 
Aplika ční poznámka ke kapitole 

 
Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 

 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

8800 00 00 00/80 LETADLA, KOSMICKÉ LOD�, A JEJICH �ÁSTI A SOU�ÁSTI

8801 00 00 00/80 Balony a vzducholod�; kluzáky, rogalla a ostatní bezmotorové 

prost�edky pro létání (letouny)

8801 00 10 00/80 - Balony a vzducholod�; kluzáky a rogala: DURX;RX

8801 00 10 10/80 - - Pro civilní použití p/st 0 LPS:IQ;TN003 K1,b207

8801 00 10 90/80 - - Ostatní p/st 3,7 LPS:IQ K1,b207

8801 00 90 00/80 - Ostatní: RX

8801 00 90 10/80 - - Pro civilní použití p/st 0 LPS:IQ;TN003 K1,b207

8801 00 90 90/80 - - Ostatní p/st 2,7 LPS:IQ K1,b207

8802 00 00 00/80 Ostatní letadla (nap�íklad vrtulníky, letouny); kosmické lod� (v�etn�

družic) a balistické a kosmické nosné rakety

8802 11 00 00/10 - Vrtulníky:

8802 11 00 00/80 - - O vlastní hmotnosti nep�esahující 2 000 kg: PRX:SD;RX

8802 11 00 10/80 - - - Pro civilní použití p/st 0 LPS:IQ;TN003 K1,b207

8802 11 00 90/80 - - - Ostatní p/st 7,5 LPS:IQ;PRO:SD K1,b207

8802 12 00 00/80 - - O vlastní hmotnosti p�evyšující 2000 kg: DURX;PRX:SD;RX

8802 12 00 10/80 - - Pro civilní použití p/st 0 LPS:IQ;TN003 K1,b207

8802 12 00 90/80 - - Ostatní p/st 2,7 LPS:IQ;PRO:SD K1,b207

8802 20 00 00/80 - Letouny a ostatní letadla, o vlastní hmotnosti nep�esahující 2 000 kg: RX

8802 20 00 10/80 - - Pro civilní použití p/st 0 LPS:IQ;TN003 K1,b207

8802 20 00 90/80 - - Ostatní p/st 7,7 LPS:IQ;PRO:SD K1,b207

8802 30 00 00/80 - Letouny a ostatní letadla, o vlastní hmotnosti p�evyšující  2 000 kg, 

avšak nep�esahující 15 000 kg: DURX;RX

8802 30 00 10/80 - - Pro civilní použití p/st 0 LPS:IQ;TN003 K1,b207

8802 30 00 90/80 - - Ostatní p/st 2,7 LPS:IQ;PRO:SD K1,b207

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 88 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8802 40 00 00/80 - Letouny a ostatní letadla, o vlastní hmotnosti p�evyšující 15 000 kg: DURX;RX

8802 40 00 10/80 - - Pro civilní použití p/st 0 LPS:IQ;TN003 K1,b207

8802 40 00 90/80 - - Ostatní p/st 2,7 LPS:IQ;PRO:SD K1,b207

8802 60 00 00/80 - Kosmické lod� (v�etn� družic) a balistické a kosmické nosné rakety:

8802 60 10 00/80 - - Kosmické lod� (v�etn� družic) p/st 4,2 LPS:IQ DURX;RX B2,K1

8802 60 90 00/80 - - Balistické a kosmické nosné rakety p/st 4,2 LPS:IQ DURX;RX K1,b207

8803 00 00 00/80 �ásti a sou�ásti výrobk� �ísel 8801 nebo 8802

8803 10 00 00/80 - Vrtule a rotory a jejich �ásti a sou�ásti: DURX;PRX:SD;RX

8803 10 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1,b207

8803 10 00 20/80 - - Ur�ené pro vybavení letadel dovezených beze cla nebo postavených 

ve Spole�enství - 0TN003 LPS:IQ; K1,b207

8803 10 00 90/80 - - Ostatní - 2,7(E0172) LPS:IQ;PRO:SD K1,b207

8803 20 00 00/80 - Podvozky a jejich �ásti a sou�ásti: DURX;PRX:SD;RX

8803 20 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1,b207

8803 20 00 20/80 - - Ur�ené pro vybavení letadel dovezených beze cla nebo postavených 

ve Spole�enství - 0TN003 LPS:IQ; K1,b207

8803 20 00 90/80 - - Ostatní - 2,7(E0172) LPS:IQ K1,b207

8803 30 00 00/80 - Ostatní �ásti a sou�ásti letoun� nebo vrtulník�: DURX;PRX:SD;RX

8803 30 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1,b207

8803 30 00 20/80 - - Ur�ené pro vybavení letadel dovezených beze cla nebo postavených 

ve Spole�enství - 0TN003 LPS:IQ; K1,b207

8803 30 00 90/80 - - Ostatní - 2,7(E0172) LPS:IQ K1,b207

8803 90 00 00/80 - Ostatní:

8803 90 10 00/80 - - Drak� - 1,7 LPS:IQ DURX;RX K1,b207

8803 90 20 00/80 - - Kosmických lodí (v�etn� družic) - 1,7 LPS:IQ DURX;RX K1,B2

8803 90 30 00/80 - - Balistických a kosmických nosných raket - 1,7 LPS:IQ DURX;RX K1,b207

kapitola 88 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8803 90 90 00/80 - - Ostatní: DURX;RX

8803 90 90 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1,b207

8803 90 90 20/80 - - - Ur�ené pro vybavení letadel dovezených beze cla nebo postavených 

ve Spole�enství - 0TN003 LPS:IQ; K1,b207

8803 90 90 90/80 - - - Ostatní - 2,7(E0172) LPS:IQ K1,b207

8804 00 00 00/80 Padáky (v�etn� �iditelných padák� a paragliding�) a rotující padáky; 

jejich �ásti, sou�ásti a p�íslušenství - 2,7 LPS:IQ RX K1,b207

8805 00 00 00/80 Letecké katapulty a podobné p�ístroje a za�ízení; p�ístroje a za�ízení 

pro p�istávání aerodyn� na letadlové lodi a podobné p�ístroje a za�ízení; 

pozemní p�ístroje pro letecký výcvik; jejich �ásti a sou�ásti

8805 10 00 00/80 - Letecké katapulty a podobné p�ístroje a za�ízení a jejich �ásti a sou�ásti; 

p�ístroje a za�ízení pro p�istání aerodyn� na letadlové lodi a podobné 

p�ístroje a za�ízení a jejich �ásti a sou�ásti:

8805 10 10 00/80 - - Letecké katapulty a podobné p�ístroje a za�ízení a jejich �ásti a sou�ásti - 2,7 LPS:IQ RX K1,b213

8805 10 90 00/80 - - Ostatní - 1,7 LPS:IQ RX K1,b213

8805 21 00 00/10 - Pozemní p�ístroje pro letecký výcvik a jejich �ásti a sou�ásti:

8805 21 00 00/80 - - Letecké bojové simulátory a jejich �ásti a sou�ásti - 1,7 LPS:IQ DURX;RX K1,b213

8805 29 00 00/80 - - Ostatní: DURX;RX

8805 29 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1,b213

8805 29 00 90/80 - - - Ostatní - 1,7 LPS:IQ K1,b213

kapitola 88 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 89 - poznámky ke kapitolám 
Díl II 

 

K A P I T O L A 89 

 
LODĚ, ČLUNY A PLOVOUCÍ KONSTRUKCE 

 
Poznámka 

1. Trupy plavidel, nedokončená nebo nekompletní plavidla, smontované, nesmontované nebo rozmontované, nebo kompletní plavidla nesmontovaná nebo rozmontovaná, se v případě 
pochybnosti o tom, k jakému druhu plavidel patří, zařazují do čísla 8906. 

Doplňkové poznámky 

1. Do podpoložek 8901 10 10, 8901 20 10, 8901 30 10, 8901 90 10, 8902 00 12, 8902 00 18, 8903 91 10, 8903 92 10, 8904 00 91 a 8906 90 10 patří pouze plavidla konstruovaná jako plavidla 
pro námořní plavbu, která mají trup o celkové délce (kromě jakýchkoliv vyčnívajících částí) nejméně 12 m. Rybářské čluny a záchranné čluny konstruované jako plavidla pro námořní plavbu se 
však považují za plavidla pro námořní plavbu bez ohledu na jejich délku. 

 
2. Do podpoložek 8905 10 10 a 8905 90 10 patří pouze plavidla a plovoucí doky konstruované jako plavidla pro námořní plavbu. 
 
3. Ve smyslu čísla 8908 výraz „plavidla a jiné plovoucí konstrukce, určené do šrotu“ zahrnuje i následující výrobky, pokud jsou předkládány jako určené do šrotu a pokud tvoří součást jejich 

obvyklého vybavení: 
 

– náhradní díly (jako jsou např. lodní šrouby), též opravené, 

– přenosné výrobky (nábytek, kuchyňské zařízení, stolní výrobky atd.) se zřetelnými znaky opotřebení. 
 
 
Aplika ční poznámka ke kapitole 

 
Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 
 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

8900 00 00 00/80 LOD�, �LUNY A PLOVOUCÍ KONSTRUKCE

8901 00 00 00/80 Lod� pro osobní dopravu, turistické lod�, trajektové lod�, nákladní 

lod� a �luny a podobná plavidla pro p�epravu osob nebo náklad�

8901 10 00 00/80 - Lod� pro osobní dopravu, turistické lod� a podobná plavidla 

ur�ená p�edevším pro p�epravu osob; trajektové lod� všech 

druh�:

8901 10 10 00/80 - - Pro námo�ní plavbu GT 0 LPS:IQ RX K1;N6

8901 10 90 00/80 - - Ostatní p/st 1,7 LPS:IQ RX K1;N6

8901 20 00 00/80 - Cisternové lod�:

8901 20 10 00/80 - - Pro námo�ní plavbu GT 0 LPS:IQ RX K1;N6

8901 20 90 00/80 - - Ostatní ct/l 1,7 LPS:IQ RX K1;N6

8901 30 00 00/80 - Chladírenská plavidla, jiná než položky 8901 20:

8901 30 10 00/80 - - Pro námo�ní plavbu GT 0 LPS:IQ RX K1;N6

8901 30 90 00/80 - - Ostatní ct/l 1,7 LPS:IQ RX K1;N6

8901 90 00 00/80 - Ostatní plavidla pro p�epravu nákladu a ostatní plavidla pro p�epravu 

jak osob, tak i nákladu:

8901 90 10 00/80 - - Pro námo�ní plavbu GT 0 LPS:IQ DURX;RX K1;N6

* 8901 90 90 00/80 - - Ostatní ct/l 1,7 LPS:IQ RX K1;N6

8902 00 00 00/80 Rybá�ská plavidla; plavidla za�ízená k pr�myslovému zpracování

nebo konzervování produkt� rybolovu

* 8902 00 10 00/80 - Pro námo�ní plavbu p/st 0 LPS:IQ RX K1;N6

8902 00 90 00/80 - Ostatní p/st 1,7 LPS:IQ RX K1;N6

8903 00 00 00/80 Jachty a ostatní plavidla pro zábavu nebo sport; vesla�ské �luny 

a kánoe

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 89 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8903 10 00 00/80 - Nafukovací:

8903 10 10 00/80 - - O hmotnosti jednoho �lunu nep�esahující 100 kg p/st 2,7 LPS:IQ RX K1;N6

8903 10 90 00/80 - - Ostatní p/st 1,7 LPS:IQ RX K1;N6

8903 91 00 00/10 - Ostatní:

8903 91 00 00/80 - - Plachetnice, též s pomocným motorem:

8903 91 10 00/80 - - - Pro námo�ní plavbu p/st 0 LPS:IQ RX K1;N6

* 8903 91 90 00/80 - - - Ostatní p/st 1,7 LPS:IQ RX K1;N6

8903 92 00 00/80 - - Motorové �luny, jiné než s p�ív�sným motorem:

8903 92 10 00/80 - - - Pro námo�ní plavbu p/st 0 LPS:IQ RX K1;N6

8903 92 91 00/10 - - - Ostatní:

8903 92 91 00/80 - - - - O délce nep�esahující 7,5 m p/st 1,7 LPS:IQ RX K1;N6

8903 92 99 00/80 - - - - O délce p�evyšující 7,5 m p/st 1,7 LPS:IQ RX K1;N6

8903 99 00 00/80 - - Ostatní:

8903 99 10 00/80 - - - O hmotnosti jedné lod� nep�esahující 100 kg p/st 2,7 LPS:IQ RX K1;N6

8903 99 91 00/10 - - - Ostatní:

8903 99 91 00/80 - - - - O délce nep�esahující 7,5 m p/st 1,7 LPS:IQ RX K1;N6

8903 99 99 00/80 - - - - O délce p�evyšující 7,5 m p/st 1,7 LPS:IQ RX K1;N6

8904 00 00 00/80 Lod� k vle�ení nebo tla�ení jiných lodí (remorkéry)

8904 00 10 00/80 - Lod� k vle�ení jiných lodí - 0 LPS:IQ RX K1

8904 00 91 00/10 - Lod� k tla�ení jiných lodí:

8904 00 91 00/80 - - Pro námo�ní plavbu - 0 LPS:IQ RX K1

8904 00 99 00/80 - - Ostatní - 1,7 LPS:IQ RX K1

8905 00 00 00/80 Majákové lod�, požární lod�, plovoucí bagry, plovoucí je�áby a jiná 

plavidla, u nichž je plavba ve srovnání s jejich hlavní funkcí pouze 

vedlejší �inností; plovoucí doky; plovoucí nebo ponorné vrtné nebo 

t�žební plošiny

kapitola 89 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

8905 10 00 00/80 - Plovoucí bagry:

8905 10 10 00/80 - - Pro námo�ní plavbu p/st 0 LPS:IQ RX K1

8905 10 90 00/80 - - Ostatní p/st 1,7 LPS:IQ RX K1

8905 20 00 00/80 - Plovoucí nebo ponorné vrtné nebo t�žební plošiny p/st 0 LPS:IQ RX K1

8905 90 00 00/80 - Ostatní:

8905 90 10 00/80 - - Pro námo�ní plavbu p/st 0 LPS:IQ DURX;RX K1

8905 90 90 00/80 - - Ostatní p/st 1,7 LPS:IQ RX K1

8906 00 00 00/80 Ostatní plavidla, v�etn� vále�ných lodí a záchranných �lun�, jiných 

než veslových

8906 10 00 00/80 - Vále�né lod� - 0 LPS:IQ RX B2,K1;N6

8906 90 00 00/80 - Ostatní:

8906 90 10 00/80 - - Pro námo�ní plavbu p/st 0 LPS:IQ DURX;RX K1

8906 90 91 00/10 - - Ostatní:

8906 90 91 00/80 - - - O hmotnosti jedné lod� nep�esahující 100 kg p/st 2,7 LPS:IQ RX K1

8906 90 99 00/80 - - - Ostatní p/st 1,7 LPS:IQ RX K1

8907 00 00 00/80 Ostatní plavidla (nap�íklad vory, nádrže, kesony, p�ístavní m�stky, 

bóje a pob�ežní výstražné plováky)

8907 10 00 00/80 - Nafukovací vory - 2,7 LPS:IQ RX K1

8907 90 00 00/80 - Ostatní - 2,7 LPS:IQ RX K1

8908 00 00 00/80 Plavidla a jiné plovoucí konstrukce, ur�ené do šrotu - 0 LPS:IQ RX K1,N2

kapitola 89 - tabulková �ást
Díl II



třída XVIII – poznámky ke třídě 
Díl II 

 

T Ř Í D A   XVIII 

OPTICKÉ, FOTOGRAFICKÉ, KINEMATOGRAFICKÉ, M ĚŘICÍ, KONTROLNÍ, PŘESNÉ, LÉKAŘSKÉ NEBO CHIRURGICKÉ NÁSTROJE A P ŘÍSTROJE; HODINY A HODINKY; HUDEBNÍ 
NÁSTROJE; JEJICH ČÁSTI, SOUČÁSTI A PŘÍSLUŠENSTVÍ 

 



kapitola 90 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 
 

K A P I T O L A 90 

 
OPTICKÉ, FOTOGRAFICKÉ, KINEMATOGRAFICKÉ, M ĚŘICÍ, KONTROLNÍ, PŘESNÉ, LÉKAŘSKÉ NEBO CHIRURGICKÉ NÁSTROJE A P ŘÍSTROJE; JEJICH ČÁSTI, SOUČÁSTI                   

A PŘÍSLUŠENSTVÍ 

Poznámky 

1. Do této kapitoly nepatří: 

a) výrobky používané ve strojích, přístrojích nebo pro jiné technické účely, z vulkanizovaného kaučuku, jiného než tvrdého kaučuku (číslo 4016), z přírodní nebo kompozitní usně (číslo 
4205) nebo z textilních materiálů (číslo 5911); 

 
b) podpůrné pásy nebo jiné podpůrné výrobky z textilních materiálů, jejichž schopnost k podpoře nebo držení orgánu je založena výhradně na jejich elastičnosti (například pásy pro 

těhotné ženy, obvazové pásy hrudníku, obvazové pásy břišní krajiny, podpůrné výrobky pro klouby nebo svaly) (třída XI); 
 
c) žáruvzdorné výrobky čísla 6903; keramické výrobky pro laboratorní, chemické nebo jiné technické účely čísla 6909; 

d) opticky neopracovaná skleněná zrcadla čísla 7009 nebo zrcadla z obecných kovů nebo z drahých kovů, která nemají povahu optických článků (číslo 8306 nebo kapitola 71); 

e) zboží čísel 7007, 7008, 7011, 7014, 7015 nebo 7017; 

f) části a součásti všeobecně použitelné, jak jsou definovány v poznámce 2 ke třídě XV, z obecných kovů (třída XV) nebo podobné zboží z plastů (kapitola 39); 

g) čerpadla vybavená měřicím zařízením čísla 8413; váhy na počítání nebo kontrolu, jakož i závaží předkládaná samostatně (číslo 8423); zdvihací nebo manipulační zařízení (čísla 8425 
až 8428); řezačky na papír, kartón nebo lepenku všech druhů (číslo 8441); zařízení pro nastavení pracovních dílců nebo nástrojů na obráběcích strojích, čísla 8466, včetně zařízení       
s optickým zařízením pro čtení stupnice (například tzv. „optické“ dělicí hlavy), avšak kromě čistě optických zařízení (například dostřeďovací a zaměřovací dalekohledy); počítací stroje 
(číslo 8470); ventily a ostatní zařízení (čísla 8481); stroje, přístroje a zařízení (včetně přístrojů pro promítání nebo realizaci předloh obvodů na citlivé (senzitivní) polovodičové materiály) 
čísla 8486; 

 
h) světlomety pro jízdní kola nebo motorová vozidla (číslo 8512); přenosná elektrická svítidla čísla 8513; kinematografické přístroje pro záznam, reprodukci nebo opakovaný záznam zvuku 

(číslo 8519); snímače zvuku (číslo 8522); televizní kamery, digitální fotoaparáty a videokamery se záznamem obrazu i zvuku (kamkordéry) (číslo 8525); radiolokační a radiosondážní 
přístroje (radary), radionavigační přístroje a radiové přístroje pro dálkové řízení (číslo 8526); konektory pro optická vlákna, pro svazky optických vláken nebo pro kabely z optických 
vláken (číslo 8536); číslicové ovládací přístroje čísla 8537; žárovky pro světlomety, tzv. „zapečetěné světlomety“ čísla 8539; kabely z optických vláken čísla 8544; 

 
ij) světlomety čísla 9405; 

k) výrobky kapitoly 95; 

l) duté míry, které se zařazují podle povahy materiálu, ze kterého jsou vyrobeny; nebo 

m) cívky, bubny nebo podobné nosiče (které se zařazují podle povahy materiálu, ze kterého jsou vyrobeny, například do čísla 3923 nebo do třídy XV). 



kapitola 90 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 
 

2. S výhradou výše uvedené poznámky 1 se části, součásti a příslušenství strojů, přístrojů, přístrojů nebo výrobků této kapitoly zařazují podle následujících pravidel: 

a) části, součásti a příslušenství, které jsou zbožím zahrnutým v jakémkoliv z čísel této kapitoly nebo kapitol 84, 85 nebo 91 (jiném, než je číslo 8487, 8548 nebo 9033), se ve všech 
případech zařazují do jejich příslušných čísel bez ohledu na stroje, přístroje nebo nástroje, pro které jsou určeny; 

 
b) ostatní části, součásti a příslušenství, jsou-li vhodné pro použití výhradně nebo hlavně s konkrétním druhem stroje, nástroje nebo přístroje nebo s několika stroji, nástroji nebo přístroji 

téhož čísla (včetně strojů, nástrojů nebo přístrojů čísla 9010, 9013 nebo 9031), se zařazují jako tyto stroje, nástroje nebo přístroje; 
 
c) všechny ostatní části, součásti a příslušenství se zařazují do čísla 9033. 

 
3. Ustanovení poznámek 3 a 4 ke třídě XVI platí též pro tuto kapitolu. 
 
4. Do čísla 9005 nepatří zaměřovací dalekohledy upevňované na zbraně, periskopy pro ponorky nebo tanky nebo dalekohledy pro stroje, přístroje, nástroje nebo zařízení této kapitoly nebo třídy 

XVI; takovéto optické zaměřovače a dalekohledy se zařazují do čísla 9013. 
 
5. Měřicí nebo kontrolní optické nástroje, přístroje nebo stroje, které lze zařadit jak do čísla 9013, tak i do čísla 9031, se zařazují do čísla 9031. 
 
6. Pro účely čísla 9021 výraz „ortopedické pomůcky a přístroje“ znamená pomůcky a přístroje určené k: 
 

– prevenci nebo nápravě tělesných deformit; nebo 
– podpírání či držení částí těla po prodělané nemoci, operaci nebo po úrazu. 
 

Ortopedické pomůcky a přístroje zahrnují též obuv a speciální vložky do bot konstruované k nápravě ortopedických potíží, za předpokladu, že jsou buď 1) vyrobeny na míru nebo 2) vyrobeny ve 
velkém, předkládané jednotlivě a nikoli v párech, a konstruované tak, že je lze obout na každou nohu stejně (jak na pravou, tak na levou). 

 
7. Do čísla 9032 patří pouze: 
 

a) nástroje a přístroje pro automatickou kontrolu a regulaci průtoku, hladiny, tlaku či jiných proměnných charakteristik kapalin nebo plynů anebo pro automatickou kontrolu a regulaci 
teploty, bez ohledu na to, zda jejich činnost závisí nebo nezávisí na elektrickém jevu, který se mění podle automaticky kontrolovaného a regulovaného činitele, a které jsou určeny 
převádět tento činitel do požadované hodnoty a udržovat ho v požadované hodnotě, stabilizované proti odchylkám, prostřednictvím nepřetržitého nebo periodického měření jeho 
aktuální hodnoty; a 

 
b) automatické regulátory elektrických veličin, jakož i nástroje nebo přístroje pro automatickou kontrolu a regulaci neelektrických veličin, jejichž činnost závisí na elektrickém jevu, který se 

mění podle automaticky kontrolovaného a regulovaného činitele, a které jsou určeny převádět tento činitel do požadované hodnoty a udržovat ho v požadovanéhodnotě, stabilizované 
proti odchylkám, prostřednictvím nepřetržitého nebo periodického měření jeho aktuální hodnoty. 

Doplňková poznámka 

1. Ve smyslu podpoložek 9015 10 10, 9015 20 10, 9015 30 10, 9015 40 10, 9015 80 11, 9015 80 19, 9024 10 11, 9024 10 13, 9024 10 19, 9024 80 11, 9024 80 19, 9025 19 20, 9025 80 40, 
9026 10 21, 9026 10 29, 9026 20 20, 9026 80 20, 9027 10 10, 9027 80 11, 9027 80 13, 9027 80 17, 9030 20 91, 9030 33 10, 9030 89 30, 9031 80 32, 90318034, 9031 80 38  a 9032 10 20, 
výraz „elektronické“ označuje nástroje a přístroje, do kterých je zabudován jeden nebo více výrobků čísla 8540, 8541 nebo 8542, avšak pro účely této poznámky nelze brát v úvahu výrobky 
čísla 8540, 8541 nebo 8542, jejichž výhradní funkcí je usměrňování napětí nebo které jsou pouze částí energetického napájení těchto nástrojů nebo přístrojů. 

 
 



kapitola 90 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 
 

 
Aplika ční poznámky ke kapitole  
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
B) Sazby DPH: 

1. Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zboží  pro osobní  
používání nemocnými ke zmírnění následků nemocí, jež není zdravotnickým prostředkem podle zvláštních právních předpisů, a to: 
a) Speciální akustické nebo vizuální přístroje pro neslyšící, nevidomé a částečně vidící osoby, (ex číslo 9021) 
b) Části a součásti těchto výrobků, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží  náleží k určitému výše uvedenému druhu zboží. 

 
2. Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické 

prostředky podle zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování 
nemocných.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
 Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

9000 00 00 00/80 OPTICKÉ, FOTOGRAFICKÉ, KINEMATOGRAFICKÉ, M��ÍCÍ, KONTROLNÍ, 

P�ESNÉ, LÉKA�SKÉ NEBO CHIRURGICKÉ NÁSTROJE A P�ÍSTROJE;

 JEJICH �ÁSTI, SOU�ÁSTI A P�ÍSLUŠENSTVÍ

9001 00 00 00/80 Optická vlákna a svazky optických vláken; kabely z optických vláken, 

jiné než �ísla 8544; polariza�ní materiál v listech nebo deskách; �o�ky 

(v�etn� kontaktních �o�ek), hranoly, zrcadla a jiné optické �lánky, 

z jakéhokoliv materiálu, nezasazené, jiné než z opticky 

neopracovaného skla

9001 10 00 00/80 - Optická vlákna, svazky a kabely z optických vláken:

9001 10 10 00/80 - - Kabely pro p�enos obrazu - 2,9 LPS:IQ DURX;RX K1

9001 10 90 00/80 - - Ostatní: DURX;RX

9001 10 90 10/80 - - - Obrazové p�epína�e vyrobený ze souprav sklen�ných vláken - 2,9 LPS:IQ K1

9001 10 90 20/80 - - - Optická vlákna pro výrobu kabel� ze sklen�ných vláken �ísla 8544 - 2,9 LPS:IQ K1

9001 10 90 90/80 - - - Ostatní - 2,9 LPS:IQ K1

9001 20 00 00/80 - Polariza�ní materiál v listech nebo deskách: RX

9001 20 00 10/80 - - Materiály sestávající z polariza�ního filmu, též ve svitcích, podložené 

z jedné strany nebo na obou stranách transparentním materiálem - 2,9 LPS:IQ K1

9001 20 00 20/80 - - Optické, rozptylové, reflexní nebo prizmové fólie, nepotišt�né rozptylové desky, 

s polariza�ními vlastnostmi nebo bez nich, specificky �ezané - 2,9 LPS:IQ K1

9001 20 00 40/80 - - Polariza�ní film, v rolích, sestávající z vícevrstvého polyvinylalkoholového filmu

podloženého z obou stran triacetylcelulózovým filmem a z jedné strany adhesivem 

citlivým na tlak a krycím filmem - 2,9 LPS:IQ K1

9001 20 00 90/80 - - Ostatní - 2,9 LPS:IQ K1

9001 30 00 00/80 - Kontaktní �o�ky p/st 2,9 LPS:IQ RX K1

9001 40 00 00/80 - Brýlové �o�ky ze skla:

9001 40 20 00/80 - - Nesloužící ke korekci zraku p/st 2,9 LPS:IQ RX K1

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9001 40 41 00/10 - - Sloužící ke korekci zraku:

9001 40 41 00/20 - - - Oboustrann� dokon�ené:

9001 40 41 00/80 - - - - Jednoohniskové p/st 2,9 LPS:IQ RX K1

9001 40 49 00/80 - - - - Ostatní p/st 2,9 LPS:IQ RX K1

9001 40 80 00/80 - - - Ostatní p/st 2,9 LPS:IQ RX K1

9001 50 00 00/80 - Brýlové �o�ky z ostatních materiál�:

9001 50 20 00/80 - - Nesloužící ke korekci zraku p/st 2,9 LPS:IQ RX K1

9001 50 41 00/10 - - Sloužící ke korekci zraku:

9001 50 41 00/20 - - - Oboustrann� dokon�ené:

9001 50 41 00/80 - - - - Jednoohniskové p/st 2,9 LPS:IQ RX K1

9001 50 49 00/80 - - - - Ostatní p/st 2,9 LPS:IQ RX K1

9001 50 80 00/80 - - - Ostatní p/st 2,9 LPS:IQ RX K1

9001 90 00 00/80 - Ostatní: DURX;RX

9001 90 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ; TN003 K1

9001 90 00 35/80 - - Zp�tné projek�ní plochy, obsahující �o�kovité plastové desky - 2,9 LPS:IQ K1

9001 90 00 45/80 - - Ty�e z neodymu dopovaného yttrium-hlinitým granátovým (YAG) 

materiálem, lešt�né na obou koncích - 2,9 LPS:IQ K1

9001 90 00 55/80 - - Optické, rozptylové, reflexní nebo prizmové fólie, nepotišt�né rozptylové desky, 

s polariza�ními vlastnostmi nebo bez nich, specificky �ezané - 2,9 LPS:IQ K1

9001 90 00 60/80 - - Reflexní nebo rozptylové fólie ve svitcích - 2,9 LPS:IQ K1

9001 90 00 70/80 - - Polyethylen-tereftalátový film o tlouš�ce menší než 300 �m podle 

ASTM D2103, na jedné stran� s polariza�ními útvary z akrylového 

polymeru s úhlem polarizace 90° a rozte �í mezi polariza�ními útvary

50 �m - 2,9 LPS:IQ K1

9001 90 00 75/80 - - P�ední filtr sestávající ze sklen�ných panel� se speciálním potiskem 

a foliovým povlakem, k použiti pro výrobu plazmových zobrazovacích 

modul� - 2,9 LPS:IQ K1

9001 90 00 76/80 - - Filtr plazmového zobrazovacího panelu (PDP) - 2,9 LPS:IQ K1

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9001 90 00 80/80 - - Nezasazené sklen�né �o�ky, hranoly a tmelené prvky k použití p�i výrob� zboží 

kód� KN 9005, 9013 a 9015 - 2,9 LPS:IQ K1

9001 90 00 85/80 - - Sv�telná vodivá deska vyrobená z polymetylmetakrylátu 

- též p�i�íznutá, 

- i potišt�ná, 

pro použití k výrob� podsv�tlovacích jednotek do televizor� splochou obrazovkou - 2,9 LPS:IQ RX K1

9001 90 00 90/80 - - Ostatní - 2,9 LPS:IQ K1

9002 00 00 00/80 �o�ky, hranoly, zrcadla a jiné optické �lánky z jakéhokoliv materiálu, 

zasazené, které tvo�í �ásti a sou�ásti nebo p�íslušenství pro nástroje 

nebo p�ístroje, jiné než �lánky z opticky neopracovaného skla

9002 11 00 00/10 - Objektivy:

9002 11 00 00/80 - - Pro fotografické p�ístroje, kamery, promítací p�ístroje, zv�tšovací 

nebo zmenšovací fotografické nebo kinematografické p�ístroje: RX

9002 11 00 10/80 - - - Nastavitelné �o�kové jednotky, s ohniskovou vzdáleností 90 mm 

nebo více, ale nep�esahující 180 mm a obsahující kombinaci 4 až 8 

sklen�ných nebo matakrylových �o�ek o pr�m�ru 120 mm nebo 

v�tším, ale nep�esahujícím 180 mm, kde je každá �o�ka alespo�

z jedné strany potažená ho��ík-fluoridovou vrstvou, používané 

pro výrobu videoprojektor� p/st 6,7 LPS:IQ K1

9002 11 00 50/80 - - - �o�kové jednotky, s ohniskovou vzdáleností 25 mm nebo více, ale 

nep�esahující 150 mm, složené ze sklen�ných nebo plastových �o�ek, 

o pr�m�ru 60 mm nebo více, ale nep�esahující 190 mm p/st 6,7 LPS:IQ K1

9002 11 00 90/80 - - - Ostatní p/st 6,7 LPS:IQ K1,W4

9002 19 00 00/80 - - Ostatní p/st 6,7 RX K1,W4

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9002 20 00 00/80 - Filtry: RX

9002 20 00 10/80 - - Filtry, složené z plastové polariza�ní membrány, sklen�né desky 

a transparentního ochranného filmu, namontované na kovovém 

rámu, používané pro výrobu zboží pat�ícího do �ísla 8528 p/st 6,7 LPS:IQ K1

9002 20 00 90/80 - - Ostatní p/st 6,7 LPS:IQ K1,W4

9002 90 00 00/80 - Ostatní: RX

9002 90 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9002 90 00 20/80 - - �o�ky, montované, s pevnou ohniskovou vzdáleností 3,8 mm 

(+/-0,19 mm) nebo 8 mm (+/-0,4 mm), s relativní clonou F2.0 a o pr�m�ru 

nep�esahujícím 33 mm, používané pro výrobu CCD kamer - 6,7 LPS:IQ K1

9002 90 00 30/80 - - Optické jednotky, obsahující 1 nebo 2 pletence optických sklen�ných 

vláken ve form� �o�ek o pr�m�ru 0,85 mm nebo více, ale 

nep�esahující 1,15 mm, vložené mezi dv�mi plastovými deskami - 6,7 LPS:IQ K1

9002 90 00 90/80 - - Ostatní - 6,7 LPS:IQ K1,W4

9003 00 00 00/80 Obruby a obrou�ky pro brýle, pro ochranné brýle nebo pro podobné 

výrobky, a jejich �ásti a sou�ásti

9003 11 00 00/10 - Obruby a obrou�ky:

9003 11 00 00/80 - - Z plast� p/st 2,2 LPS:IQ RX K1

* 9003 19 00 00/80 - - Z ostatních materiál�:

9003 19 00 10/80 - - - Z obecných kov� p/st 2,2;   US+15 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

9003 19 00 90/80 - - - Z ostatních materiál� p/st 2,2;   US+15 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

9003 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 2,2 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

9004 00 00 00/80 Brýle (korek�ní, ochranné nebo jiné) a podobné výrobky

9004 10 00 00/80 - Slune�ní brýle:

9004 10 10 00/80 - - S opticky opracovanými �o�kami p/st 2,9 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9004 10 91 00/10 - - Ostatní:

9004 10 91 00/80 - - - S �o�kami z plast� p/st 2,9 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

9004 10 99 00/80 - - - Ostatní p/st 2,9 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

9004 90 00 00/80 - Ostatní:

9004 90 10 00/80 - - S �o�kami z plast� - 2,9 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

9004 90 90 00/80 - - Ostatní - 2,9 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

9005 00 00 00/80 Binokulární a monokulární dalekohledy a jiné optické teleskopy

a jejich podstavce a rámy; ostatní astronomické p�ístroje a jejich 

podstavce a rámy, avšak s výjimkou radioastronomických p�ístroj�

9005 10 00 00/80 - Binokulární dalekohledy p/st 4,2 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX K1,b202

9005 80 00 00/80 - Ostatní p�ístroje - 4,2 LPS:IQ DURX;PRX:UZ,ZW;RX K1,b202

9005 90 00 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství (v�etn� podstavc� a rám�) - 4,2 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX K1,b202

9006 00 00 00/80 Fotografické p�ístroje (jiné než kinematografické); p�ístroje a žárovky 

pro bleskové sv�tlo k fotografickým ú�el�m, krom� výbojek �ísla 8539

9006 10 00 00/80 - Fotografické p�ístroje používané k p�íprav� tiskových što�k� nebo válc� p/st 4,2 LPS:IQ RX K1,b202

9006 30 00 00/80 - Fotografické p�ístroje speciáln� konstruované k podmo�skému použití, 

k leteckému fotografování nebo k léka�skému nebo chirurgickému 

vyšet�ení vnit�ních orgán�; srovnávací fotografické p�ístroje pro 

ú�ely soudního léka�ství nebo pro kriminologické ú�ely p/st 4,2 LPS:IQ DURX;RX K1,b202

9006 40 00 00/80 - Fotografické p�ístroje pro okamžité vyvolání a kopírování p/st 3,2 LPS:IQ RX K1,b202

9006 51 00 00/10 - Ostatní fotografické p�ístroje:

9006 51 00 00/80 - - Se zam��ením p�ímo objektivem (jednooké zrcadlovky (SLR)), pro 

svitkové filmy o ší�ce nep�esahující 35 mm p/st 4,2 LPS:IQ RX K1,b202

9006 52 00 00/80 - - Ostatní, pro svitkové filmy o ší�ce menší než 35 mm p/st 4,2 LPS:IQ RX K1,b202

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9006 53 00 00/80 - - Ostatní, pro svitkové filmy o ší�ce 35 mm:

9006 53 10 00/80 - - - Fotografické p�ístroje pro jednorázové použití p/st 4,2 LPS:IQ RX K1,b202

9006 53 80 00/80 - - - Ostatní p/st 4,2 LPS:IQ RX K1,b202

9006 59 00 00/80 - - Ostatní p/st 4,2 LPS:IQ DURX;RX K1,b202

9006 61 00 00/10 - P�ístroje a žárovky pro bleskové sv�tlo k fotografickým ú�el�m:

9006 61 00 00/80 - - P�ístroje s výbojkou pro bleskové sv�tlo (tzv. elektronické blesky) p/st 3,2 LPS:IQ RX K1

9006 69 00 00/80 - - Ostatní p/st 3,2 LPS:IQ RX K1

9006 91 00 00/10 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství:

9006 91 00 00/80 - - Fotografických p�ístroj� - 3,7 DURX;RX K1

9006 99 00 00/80 - - Ostatní - 3,2 LPS:IQ RX K1

9007 00 00 00/80 Kinematografické kamery a promítací p�ístroje, též s vestav�nými 

p�ístroji pro záznam nebo reprodukci zvuku

9007 11 00 00/10 - Kamery:

9007 11 00 00/80 - - Na filmy o ší�ce menší než 16 mm nebo na filmy dvakrát 8 mm p/st 3,7 LPS:IQ DURX;RX K1,b215

9007 19 00 00/80 - - Ostatní p/st 3,7 LPS:IQ DURX;RX K1,b215

9007 20 00 00/80 - Promítací p�ístroje: RX

9007 20 00 10/80 - - Pro použití v ur�itých typech letadel p/st 0 LPS:IQ K1,b215

9007 20 00 90/80 - - Ostatní p/st 3,7 LPS:IQ K1,b215

9007 91 00 00/10 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství:

9007 91 00 00/80 - - Kamer - 3,7 LPS:IQ DURX;RX K1,b215

9007 92 00 00/80 - - Promítacích p�ístroj�: RX

9007 92 00 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0 LPS:IQ K1,b215

9007 92 00 90/80 - - - Ostatní - 3,7 LPS:IQ K1,b215

9008 00 00 00/80 Promítací p�ístroje pro statické snímky, jiné než kinematografické; 

fotografické p�ístroje zv�tšovací nebo zmenšovací (jiné než 

kinematografické)

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9008 10 00 00/80 - Promítací p�ístroje pro diapozitivy p/st 3,7 LPS:IQ RX K1,b209

9008 20 00 00/80 - �tecí p�ístroje pro mikrofilmy, mikrofiše nebo jiné mikroformáty, též 

umož�ující zhotovení kopií p/st 3,7 LPS:IQ RX K1,b209

9008 30 00 00/80 - Ostatní promítací p�ístroje pro statické snímky p/st 3,7 LPS:IQ RX K1,b209

9008 40 00 00/80 - Fotografické p�ístroje zv�tšovací nebo zmenšovací (jiné než 

kinematografické) p/st 3,7 LPS:IQ RX K1,b209

9008 90 00 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství - 3,7 LPS:IQ RX K1,b209

(9009)

9010 00 00 00/80 P�ístroje a vybavení pro fotografické (v�etn� kinematografických) 

laborato�e, jinde v této kapitole neuvedené ani nezahrnuté; 

negatoskopy; promítací plátna

9010 10 00 00/80 - P�ístroje a vybavení pro automatické vyvolávání fotografických (v�etn�

kinematografických) film� nebo papír� ve svitcích nebo pro automatické 

exponování vyvolaných film� na svitky fotografického papíru - 2,7 LPS:IQ RX K1,b209

9010 50 00 00/80 - Ostatní p�ístroje a vybavení pro fotografické (v�etn�

kinematografických) laborato�e; negatoskopy - 2,7 LPS:IQ RX B2,K1

9010 60 00 00/80 - Promítací plátna - 2,7 LPS:IQ RX K1

9010 90 00 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství - 2,7 LPS:IQ RX K1

9011 00 00 00/80 Sdružené optické mikroskopy, v�etn� mikroskop� pro mikrofotografii, 

mikrokinematografii nebo mikroprojekci

9011 10 00 00/80 - Stereoskopické mikroskopy:

9011 10 10 00/80 - - Vybavené za�ízením speciáln� konstruovaným pro manipulaci a p�epravu 

polovodi�ových desti�ek nebo ohniskových desti�ek p/st 0 LPS:IQ RX K1

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9011 10 90 00/80 - - Ostatní p/st 6,7 LPS:IQ RX K1,b209

9011 20 00 00/80 - Ostatní mikroskopy pro mikrofotografii, mikrokinematografii nebo 

mikroprojekci:

9011 20 10 00/80 - - Fotomikrografické mikroskopy vybavené za�ízením speciáln� konstruovaným 

pro manipulaci a p�epravu polovodi�ových desti�ek nebo ohniskových 

desti�ek p/st 0 LPS:IQ RX K1

9011 20 90 00/80 - - Ostatní p/st 6,7 LPS:IQ RX K1,b209

9011 80 00 00/80 - Ostatní mikroskopy p/st 6,7 LPS:IQ RX K1,b209

9011 90 00 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství:

9011 90 10 00/80 - - P�ístroj� podpoložek 9011 10 10 nebo 9011 20 10 - 0 LPS:IQ RX K1

9011 90 90 00/80 - - Ostatní - 6,7 LPS:IQ RX K1

9012 00 00 00/80 Mikroskopy, jiné než optické; difraktografy

9012 10 00 00/80 - Mikroskopy, jiné než optické; difraktografy:

9012 10 10 00/80 - - Elektronové mikroskopy vybavené za�ízením speciáln� konstruovaným pro 

manipulaci a p�epravu polovodi�ových desti�ek nebo ohniskových 

desti�ek - 0 LPS:IQ RX K1

9012 10 90 00/80 - - Ostatní - 3,7 LPS:IQ RX K1

9012 90 00 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství:

9012 90 10 00/80 - - P�ístroj� podpoložky 9012 10 10 - 0 LPS:IQ RX K1

9012 90 90 00/80 - - Ostatní - 3,7 LPS:IQ RX K1

9013 00 00 00/80 Za�ízení s kapalnými krystaly, která nejsou výrobky specifi�t�ji 

zahrnutými v jiných �íslech; lasery, jiné než laserové diody; ostatní 

optické p�ístroje a nástroje, jinde v této kapitole neuvedené ani 

nezahrnuté

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9013 10 00 00/80 - Zam��ovací dalekohledy k upevn�ní na zbran�; periskopy; 

dalekohledy konstruované jako �ásti a sou�ásti stroj�, p�ístroj�, 

nástroj� nebo za�ízení této kapitoly nebo t�ídy XVI - 4,7 LPS:IQ RX K1,b216

9013 20 00 00/80 - Lasery, jiné než laserové diody: DURX;RX

9013 20 00 10/80 - - Vysokofrekven�ní laser s oxidem uhli�itým o výstupním výkonu 12 Watt� nebo

 vyšším, avšak nejvýše 200 Watt� - 4,7 LPS:IQ K1,W4,b213

9013 20 00 20/80 - - Sestavy laserových hlav pro použití p�i výrob� m��icích nebo kontrolních stroj�

pro polovodi�ové desti�ky nebo p�ístroje - 4,7 LPS:IQ K1,W4,b213

9013 20 00 30/80 - - Laser pro použití p�i výrob� m��icích nebo kontrolních stroj� pro polovodi�ové 

desti�ky nebo p�ístroje - 4,7 LPS:IQ K1,W4,b213

9013 20 00 90/80 - - Ostatní - 4,7 LPS:IQ K1,W4,b213

9013 80 00 00/80 - Ostatní za�ízení, p�ístroje a nástroje:

9013 80 20 00/10 - - Za�ízení s kapalnými krystaly:

9013 80 20 00/80 - - - Za�ízení s aktivními kapalnými krystaly s aktivní maticí - 0 LPS:IQ RX K1,b216

9013 80 30 00/80 - - - Ostatní - 0 LPS:IQ RX K1,b216

9013 80 90 00/80 - - Ostatní - 4,7 RX K1,b216

9013 90 00 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství:

9013 90 10 00/80 - - Pro za�ízení s kapalnými krystaly (LCD) - 0 CITES;LPS:IQ RX K1,b216

9013 90 90 00/80 - - Ostatní - 4,7 LPS:IQ DURX;RX K1,b216

9014 00 00 00/80 Busoly, v�etn� naviga�ních kompas�; ostatní naviga�ní nástroje 

a p�ístroje

9014 10 00 00/80 - Busoly, v�etn� naviga�ních kompas�: DURX;RX

9014 10 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1,b220

9014 10 00 90/80 - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ K1,b220

9014 20 00 00/80 - Nástroje a p�ístroje pro leteckou nebo kosmickou navigaci (jiné než 

kompasy):

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9014 20 20 00/80 - - Inerciální naviga�ní systémy: DURX;RX

9014 20 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 LPS:IQ;TN003 B2,K1

9014 20 20 90/80 - - - Ostatní p/st 3,7 LPS:IQ B2,K1

9014 20 80 00/80 - - Ostatní: DURX;RX

9014 20 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 B2,K1

9014 20 80 90/80 - - - Ostatní - 3,7 LPS:IQ B2,K1

9014 80 00 00/80 - Ostatní nástroje a p�ístroje - 3,7 LPS:IQ DURX;RX K1,b220

9014 90 00 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství:

9014 90 00 10/80 - - P�ístroj� a za�ízení položek 9014 10 a 9014 20 pro použití v civilních DURX;RX

letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1,b220

9014 90 00 90/80 - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ K1,b220

9015 00 00 00/80 Geodetické, topografické, zem�m��i�ské, nivela�ní, fotogrammetrické, 

zam��ovací hydrografické, oceánografické, hydrologické, meteorologické 

nebo geofyzikální nástroje a p�ístroje, krom� kompas�; dálkom�ry

9015 10 00 00/80 - Dálkom�ry:

9015 10 10 00/80 - - Elektronické: RX

9015 10 10 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0 LPS:IQ K1,b202

9015 10 10 90/80 - - - Ostatní - 3,7 LPS:IQ K1,b202

9015 10 90 00/80 - - Ostatní: RX

9015 10 90 10/80 - - - Pro použití v ur�itých typech letadel - 0 LPS:IQ K1,b202

9015 10 90 90/80 - - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ K1,b202

9015 20 00 00/80 - Teodolity a tachymetry (tacheometry):

9015 20 10 00/80 - - Elektronické - 3,7 LPS:IQ RX K1,b202

9015 20 90 00/80 - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ RX K1,b202

9015 30 00 00/80 - Nivela�ní p�ístroje:

9015 30 10 00/80 - - Elektronické - 3,7 LPS:IQ RX K1,b202

9015 30 90 00/80 - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ RX K1,b202

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9015 40 00 00/80 - Fotogrammetrické zam��ovací nástroje a p�ístroje:

9015 40 10 00/80 - - Elektronické - 3,7 LPS:IQ RX K1,b202

9015 40 90 00/80 - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ RX K1,b202

9015 80 00 00/80 - Ostatní nástroje a p�ístroje:

9015 80 11 00/10 - - Elektronické:

9015 80 11 00/80 - - - Meteorologické, hydrologické a geofyzikální nástroje a p�ístroje: DURX

9015 80 11 10/80 - - - - Metorologické p�ístroje, pro použití v ur�itých typech letadel - 3,7 LPS:IQ K1,b202

9015 80 11 90/80 - - - - Ostatní - 3,7 LPS:IQ K1,b202

9015 80 19 00/80 - - - Ostatní - 3,7 LPS:IQ DURX;RX K1,b202

9015 80 91 00/10 - - Ostatní:

9015 80 91 00/80 - - - Nástroje a p�ístroje používané v geodézii, topografii, zem�m��i�ství 

nebo nivela�ní nástroje a p�ístroje; hydrografické nástroje a p�ístroje - 2,7 LPS:IQ RX K1,b202

9015 80 93 00/80 - - - Meteorologické, hydrologické a geofyzikální p�ístroje a za�ízení: DURX;RX

9015 80 93 10/80 - - - - Metorologické p�ístroje, pro použití v ur�itých typech letadel - 0 LPS:IQ K1,b202

9015 80 93 90/80 - - - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ K1,b202

9015 80 99 00/80 - - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ DURX;RX K1,b202

9015 90 00 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství: DURX;RX

9015 90 00 10/80 - - �ásti a sou�ásti  meteorologických p�ísroj�, pro použití v ur�itých 

typech letadel - 0 LPS:IQ K1,b202

9015 90 00 90/80 - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ K1,b202

9016 00 00 00/80 Váhy o citlivosti 50 cg nebo citliv�jší, též se závažími

9016 00 10 00/80 - Váhy p/st 3,7 LPS:IQ RX K1

9016 00 90 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství - 3,7 LPS:IQ RX K1

9017 00 00 00/80 Kreslicí (rýsovací), ozna�ovací nebo matematické po�ítací nástroje 

a p�ístroje (nap�íklad kreslicí (rýsovací) stroje, pantografy, úhlom�ry, 

kreslicí (rýsovací ) soupravy, logaritmická pravítka, po�ítací kotou�e); 

ru�ní délková m��idla (nap�íklad m��icí ty�e a m��icí pásma, mikrometry, 

posuvná m��ítka), jinde v této kapitole neuvedená ani nezahrnutá

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9017 10 00 00/80 - Kreslicí (rýsovací) stoly a stroje, též automatické:

9017 10 10 00/80 - - Sou�adnicové zapisova�e (plottery) p/st 0 LPS:IQ RX K1

9017 10 90 00/80 - - Ostatní p/st 2,7 LPS:IQ RX K1

9017 20 00 00/80 - Ostatní kreslicí, rýsovací nebo matematické po�ítací nástroje 

a p�ístroje:

9017 20 05 00/80 - - Sou�adnicové zapisova�e (plottery) p/st 0 LPS:IQ RX K1

* 9017 20 10 00/80 - - Ostatní kreslicí (rýsovací) nástroje a p�ístroje p/st 2,7 LPS:IQ RX K1

* 9017 30 00 00/80 - Mikrometry, posuvná m��ítka, kalibry a m�rky p/st 2,7 LPS:IQ RX K1

9017 80 00 00/80 - Ostatní nástroje a p�ístroje:

9017 80 10 00/80 - - M��icí ty�e a m��ící pásma a m��idla s d�lením - 2,7 LPS:IQ RX K1

9017 80 90 00/80 - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ RX K1

9017 90 00 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství - 2,7 RX K1

9018 00 00 00/80 Léka�ské, chirurgické, zuboléka�ské nebo zv�roléka�ské nástroje 

a p�ístroje, v�etn� scintigrafických p�ístroj�, ostatní elektrolé�ebné 

p�ístroje a nástroje a p�ístroje pro vyšet�ení zraku

9018 11 00 00/10 - Elektrodiagnostické p�ístroje (v�etn� p�ístroj� na funk�ní vyšet�ení 

nebo kontrolu fyziologických parametr�):

9018 11 00 00/80 - - Elektrokardiografy - 0 LPS:IQ RX K1

9018 12 00 00/80 - - Ultrazvukové snímací p�ístroje (sonografy) - 0 LPS:IQ RX K1

9018 13 00 00/80 - - Diagnostické zobrazovací p�ístroje pracující na základ� magnetické 

rezonance - 0 LPS:IQ RX K1

9018 14 00 00/80 - - Scintigrafické p�ístroje - 0 LPS:IQ RX K1

9018 19 00 00/80 - - Ostatní:

9018 19 10 00/80 - - - Monitorovací p�ístroje pro simultánní monitorování dvou nebo více 

parametr� - 0 LPS:IQ RX K1

9018 19 90 00/80 - - - Ostatní - 0 LPS:IQ RX K1

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9018 20 00 00/80 - Ultrafialové nebo infra�ervené zá�i�e - 0 LPS:IQ RX K1

9018 31 00 00/10 - Injek�ní st�íka�ky, jehly, katétry (cévky), kanyly a podobné výrobky:

9018 31 00 00/80 - - Injek�ní st�íka�ky, též s jehlami:

9018 31 10 00/80 - - - Z plast� - 0 LPS:IQ RX K1

9018 31 90 00/80 - - - Ostatní - 0 LPS:IQ RX K1

9018 32 00 00/80 - - Kovové trubkové jehly a sešívací jehly:

9018 32 10 00/80 - - - Kovové trubkové jehly - 0 LPS:IQ RX K1

9018 32 90 00/80 - - - Sešívací jehly - 0 LPS:IQ RX K1

9018 39 00 00/80 - - Ostatní - 0 LPS:IQ RX K1

9018 41 00 00/10 - Ostatní zuboléka�ské nástroje a p�ístroje:

9018 41 00 00/80 - - Zubní vrta�ky, též kombinované na spole�né základn� s jiným 

zuboléka�ským za�ízením - 0 LPS:IQ RX K1

9018 49 00 00/80 - - Ostatní:

9018 49 10 00/80 - - - Hroty, kotou�ky, vrtá�ky a kartá�ky, pro zubní vrta�ky - 0 LPS:IQ RX K1

9018 49 90 00/80 - - - Ostatní - 0 LPS:IQ RX K1

9018 50 00 00/80 - Ostatní oftalmologické nástroje a p�ístroje:

9018 50 10 00/80 - - Jiné než optické - 0 LPS:IQ RX K1

9018 50 90 00/80 - - Optické - 0 LPS:IQ RX K1

9018 90 00 00/80 - Ostatní nástroje a p�ístroje:

9018 90 10 00/80 - - Nástroje a p�ístroje k m��ení krevního tlaku - 0 LPS:IQ RX K1

9018 90 20 00/80 - - Endoskopy - 0 LPS:IQ RX K1

9018 90 30 00/80 - - Za�ízení pro dialýzu ledvin (um�lé ledviny, dialyza�ní p�ístroje) - 0 LPS:IQ RX K1

* 9018 90 40 00/80 - - P�ístroje pro diatermii - 0 LPS:IQ RX K1

9018 90 50 00/80 - - Transfúzní p�ístroje - 0 LPS:IQ RX B5,K1,b505

9018 90 60 00/80 - - Anestetické nástroje a p�ístroje - 0 LPS:IQ RX B5,K1,b505

9018 90 75 00/80 - - P�ístroje pro stimulaci nerv� - 0 LPS:IQ RX K1

* 9018 90 84 00/80 - - Ostatní - 0 LPS:IQ RX B5,K1,b505

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9019 00 00 00/80 P�ístroje pro mechanoterapii; masážní p�ístroje; psychotechnické 

p�ístroje; p�ístroje pro lé�bu ozónem, kyslíkem, aerosolem, 

dýchací oživovací p�ístroje nebo jiné lé�ebné dýchací p�ístroje

9019 10 00 00/80 - P�ístroje pro mechanoterapii; masážní p�ístroje; psychotechnické 

p�ístroje:

9019 10 10 00/80 - - Elektrické vibra�ní masážní p�ístroje - 0 LPS:IQ RX K1

9019 10 90 00/80 - - Ostatní - 0 LPS:IQ RX K1

9019 20 00 00/80 - P�ístroje pro lé�bu ozonem, kyslíkem, aerosolem, dýchací oživovací

p�ístroje nebo jiné lé�ebné dýchací p�ístroje - 0 LPS:IQ RX K1

9020 00 00 00/80 Ostatní dýchací p�ístroje a plynové masky, s výjimkou ochranných masek 

bez mechanických �ástí a vym�nitelných filtr�: DURX;RX

9020 00 00 10/80 - Dýchací p�ístroje a plynové masky (vyjma jejich �ástí a sou�ástí), 

pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1,b217

9020 00 00 20/10 - Ostatní:

9020 00 00 20/80 - - �ásti a sou�ásti dýchacích p�ístroj� a plynových masek, 

pro použití v n�kterých typech letadel - 0 LPS:IQ K1,b217

9020 00 00 80/80 - - Ostatní - 1,7 LPS:IQ K1,b217

9021 00 00 00/80 Ortopedické pom�cky a p�ístroje, v�etn� berlí, chirurgických pás�

a kýlních pás�; dlahy a jiné prost�edky k lé�b� zlomenin; um�lé �ásti t�la; 

pom�cky pro nedoslýchavé a jiné prost�edky nošené v ruce nebo na t�le 

anebo implantované v organismu ke kompenzování následk� n�jaké 

vady nebo neschopnosti

9021 10 00 00/80 - Ortopedické prost�edky a dlahy a prost�edky k lé�b� zlomenin:

9021 10 10 00/80 - - Ortopedické pom�cky a p�ístroje - 0 LPS:IQ,pro002 RX;prx001 K1

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9021 10 90 00/80 - - Dlahy a jiné prost�edky k lé�b� zlomenin - 0 LPS:IQ RX K1

9021 21 00 00/10 - Um�lé zuby a dentální náhrady:

9021 21 00 00/80 - - Um�lé zuby:

9021 21 10 00/80 - - - Z plast� 100 p/st 0 LPS:IQ RX K1

9021 21 90 00/80 - - - Z ostatních materiál� 100 p/st 0 LPS:IQ RX K1

9021 29 00 00/80 - - Ostatní - 0 LPS:IQ RX K1

9021 31 00 00/10 - Ostatní um�lé �ásti t�la:

9021 31 00 00/80 - - Um�lé klouby - 0 LPS:IQ RX K1

9021 39 00 00/80 - - Ostatní:

9021 39 10 00/80 - - - O�ní protézy - 0 LPS:IQ RX K1

9021 39 90 00/80 - - - Ostatní - 0 LPS:IQ,pro002 RX;prx001 K1

9021 40 00 00/80 - Pom�cky pro nedoslýchavé, krom� jejich �ástí, sou�ástí a p�íslušenství p/st 0 LPS:IQ RX K1

9021 50 00 00/80 - Srde�ní stimulátory, krom� jejich �ástí, sou�ástí a p�íslušenství p/st 0 LPS:IQ RX K1

9021 90 00 00/80 - Ostatní:

9021 90 10 00/80 - - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství pom�cek pro nedoslýchavé - 0 LPS:IQ RX K1

9021 90 90 00/80 - - Ostatní - 0 LPS:IQ,pro002 RX;prx001 K1

9022 00 00 00/80 Rentgenové p�ístroje a p�ístroje používající zá�ení alfa, beta nebo gama, 

též pro léka�ské, chirurgické, zuboléka�ské nebo zv�roléka�ské ú�ely, 

v�etn� radiografických nebo radioterapeutických p�ístroj�, rentgenky 

a jiná za�ízení k výrob� rentgenových paprsk�, generátory vysokého 

nap�ti, ovládací panely a stoly, prosv�tlovací štíty, vyšet�ovací a oza�ovací 

stoly, k�esla a podobné výrobky 

9022 12 00 00/10 - Rentgenové p�ístroje, též pro léka�ské, chirurgické, zuboléka�ské nebo 

zv�roléka�ské ú�ely, v�etn� radiografických nebo radioterapeutických 

p�ístroj�:

9022 12 00 00/80 - - Po�íta�ové tomografické p�ístroje p/st 0 LPS:IQ DURX;RX K1

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9022 13 00 00/80 - - Ostatní, pro zuboléka�ské ú�ely p/st 0 LPS:IQ RX K1

9022 14 00 00/80 - - Ostatní, pro léka�ské, chirurgické nebo zv�roléka�ské ú�ely p/st 0 LPS:IQ RX K1

9022 19 00 00/80 - - Pro ostatní ú�ely:

9022 19 00 10/80 - - - Systémy pro snímání nákladu využívající rentgenové zá�ení se zdrojem 

250 KeV �i více p/st 0 LPS:IQ DURX;RX K1

9022 19 00 90/80 - - - Ostatní p/st 0 LPS:IQ DURX;RX K1

9022 21 00 00/10 - P�ístroje používající zá�ení alfa, beta nebo gama, též pro léka�ské, 

chirurgické, zuboléka�ské nebo zv�roléka�ské ú�ely, v�etn�

radiografických nebo radioterapeutických p�ístroj�:

9022 21 00 00/80 - - Pro léka�ské, chirurgické, zuboléka�ské nebo zv�roléka�ské ú�ely p/st 0 LPS:IQ RX K1

9022 29 00 00/80 - - Pro ostatní ú�ely:

9022 29 00 10/80 - - - Systémy pro snímání nákladu využívající zá�ení gama p/st 2,1 LPS:IQ DURX;RX K1

9022 29 00 90/80 - - - Ostatní p/st 2,1 LPS:IQ DURX;RX K1

9022 30 00 00/80 - Rentgenky: RX

9022 30 00 10/80 - - Rentgenky o celkovém nap�tí 4 kV nebo vyšším, ale nep�esahujícím 

30 kV, o výkonu nep�esahujím 9 W a s cílovým proudem nep�esahujícím 

2 mA p/st 2,1 LPS:IQ K1

9022 30 00 90/80 - - Ostatní p/st 2,1 LPS:IQ K1

* 9022 90 00 00/80 - Ostatní, v�etn� �ástí, sou�ástí a p�íslušenství: DURX;RX

9022 90 00 10/80 - - Panely pro rentgenové p�ístroje (rentgenový plochý panel senzor�/rentgenové 

senzory) skládající se ze sklen�né desky s maticí tenkého filmu tranzistor�,

pokryté filmem z amorfního k�emíku, potažené scintila�ní vrstvou jodidu 

cesia a metalizovaný ochrannou vrstvou, s aktivní plochou 

409,6 mm2 x 409,6 mm2 a velikostí pixelu 200 µm2 x 200 µm2 - 2,1 LPS:IQ K1

9022 90 00 90/80 - - Ostatní - 2,1 LPS:IQ K1

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9023 00 00 00/80 Nástroje, p�ístroje a modely ur�ené k p�edvád�cím ú�el�m (nap�íklad 

p�i vyu�ování nebo na výstavách), nevhodné pro jiné ú�ely

9023 00 10 00/80 - Pro výuku fyziky, chemie nebo technických p�edm�t� - 1,4 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX B2,K1

9023 00 80 00/80 - Ostatní: PRX:UZ,ZW;RX

9023 00 80 10/80 - - Pozemní letecké simulátory, pro civilní užití - 0 LPS:IQ K1,b210

9023 00 80 90/80 - - Ostatní - 1,4(E0174) LPS:IQ K1,b210

9024 00 00 00/80 Stroje a p�ístroje pro zkoušení tvrdosti, pevnosti v tahu, stla�itelnosti, 

pružnosti nebo jiných mechanických vlastností materiál� (nap�íklad 

kov�, d�eva, textilních materiál�, papíru, plast�)

9024 10 00 00/80 - Stroje a p�ístroje pro zkoušení kov�:

9024 10 11 00/10 - - Elektronické:

9024 10 11 00/80 - - - Univerzální nebo pro zkoušky tahem - 3,2 LPS:IQ RX K1,b218

9024 10 13 00/80 - - - Pro zkoušky tvrdosti - 3,2 LPS:IQ RX K1,b218

9024 10 19 00/80 - - - Ostatní - 3,2 LPS:IQ DURX;RX K1,b218

9024 10 90 00/80 - - Ostatní - 2,1 LPS:IQ DURX;RX K1,b218

9024 80 00 00/80 - Ostatní stroje a p�ístroje:

9024 80 11 00/10 - - Elektronické:

9024 80 11 00/80 - - - Pro zkoušení textilních materiál�, papíru, kartónu a lepenky - 3,2 LPS:IQ DURX;RX K1,b218

9024 80 19 00/80 - - - Ostatní - 3,2 LPS:IQ DURX;RX K1,b218

9024 80 90 00/80 - - Ostatní - 2,1 LPS:IQ DURX;RX K1,b218

9024 90 00 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství - 2,1 LPS:IQ DURX;RX K1,b218

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9025 00 00 00/80 Hydrometry (hustom�ry) a podobné plovoucí p�ístroje, teplom�ry, 

pyrometry (žárom�ry), barometry, vlhkom�ry a psychometry, též 

s registra�ním za�ízením, a jakékoliv kombinace t�chto p�ístroj�

9025 11 00 00/10 - Teplom�ry a pyrometry (žárom�ry), nekombinované s jinými p�ístroji:

9025 11 00 00/80 - - Kapalinové, s p�ímým �tením:

9025 11 20 00/80 - - - Klinické nebo veterinární teplom�ry p/st 0 LPS:IQ RX K1

9025 11 80 00/80 - - - Ostatní: RX

9025 11 80 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 LPS:IQ;TN003 K1

9025 11 80 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,8 LPS:IQ K1

9025 19 00 00/80 - - Ostatní:

9025 19 20 00/80 - - - Elektronické: RX

9025 19 20 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 LPS:IQ;TN003 K1

9025 19 20 90/80 - - - - Ostatní p/st 3,2 LPS:IQ K1

9025 19 80 00/80 - - - Ostatní: DURX;RX

9025 19 80 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 LPS:IQ;TN003 K1

9025 19 80 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,1 LPS:IQ K1

9025 80 00 00/80 - Ostatní p�ístroje:

9025 80 20 00/80 - - Barometry nekombinované s jinými p�ístroji p/st 2,1 LPS:IQ RX K1

9025 80 40 00/10 - - Ostatní:

9025 80 40 00/80 - - - Elektronické: RX

9025 80 40 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9025 80 40 90/80 - - - - Ostatní - 3,2 LPS:IQ K1

9025 80 80 00/80 - - - Ostatní: RX

9025 80 80 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9025 80 80 90/80 - - - - Ostatní - 2,1 LPS:IQ K1

9025 90 00 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství: RX

9025 90 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9025 90 00 90/80 - - Ostatní - 3,2 LPS:IQ K1

9026 00 00 00/80 P�ístroje a za�ízení na m��ení nebo kontrolu pr�toku, hladiny, tlaku 

nebo jiných prom�nných charakteristik kapalin nebo plyn� (nap�íklad 

pr�tokom�ry, hladinom�ry, manometry, m��i�e spot�eby tepla), 

s výjimkou p�ístroj� a za�ízení �ísel 9014, 9015, 9028 nebo 9032

9026 10 00 00/80 - Na m��ení nebo kontrolu pr�toku nebo hladiny kapalin:

9026 10 21 00/10 - - Elektronické:

9026 10 21 00/80 - - - Pr�tokom�ry: RX

9026 10 21 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 LPS:IQ;TN003 K1

9026 10 21 90/80 - - - - Ostatní p/st 0 LPS:IQ K1

9026 10 29 00/80 - - - Ostatní: RX

9026 10 29 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 LPS:IQ;TN003 K1

9026 10 29 90/80 - - - - Ostatní p/st 0 LPS:IQ K1

9026 10 81 00/10 - - Ostatní:

9026 10 81 00/80 - - - Pr�tokom�ry: RX

9026 10 81 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 LPS:IQ;TN003 K1

9026 10 81 90/80 - - - - Ostatní p/st 0 LPS:IQ K1

9026 10 89 00/80 - - - Ostatní: p/st 0 LPS:IQ RX K1

9026 10 89 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech

9026 10 89 90/80 - - - - Ostatní

9026 20 00 00/80 - Na m��ení nebo kontrolu tlaku:

9026 20 20 00/80 - - Elektronické: DURX;RX W4

9026 20 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 LPS:IQ;TN003 K1

9026 20 20 90/80 - - - Ostatní p/st 0 LPS:IQ K1

9026 20 40 00/10 - - Ostatní:

9026 20 40 00/80 - - - P�ístroje a za�ízení na m��ení tlaku vybavené spirálou nebo kovovou 

membránou: DURX;RX

9026 20 40 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 LPS:IQ;TN003 K1;W4

9026 20 40 90/80 - - - - Ostatní p/st 0 LPS:IQ K1;W4

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9026 20 80 00/80 - - - Ostatní: DURX;RX W4

9026 20 80 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 LPS:IQ;TN003 K1

9026 20 80 90/80 - - - - Ostatní p/st 0 LPS:IQ K1

9026 80 00 00/80 - Ostatní p�ístroje a nástroje:

9026 80 20 00/80 - - Elektronické: RX

9026 80 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9026 80 20 90/80 - - - Ostatní - 0 LPS:IQ K1

9026 80 80 00/80 - - Ostatní: RX

9026 80 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1;W4

9026 80 80 90/80 - - - Ostatní - 0 LPS:IQ K1;W4

9026 90 00 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství: RX

9026 90 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9026 90 00 90/80 - - Ostatní - 0 LPS:IQ K1

9027 00 00 00/80 P�ístroje a za�ízení pro fyzikální nebo chemické rozbory (nap�íklad 

polarimetry, refraktometry, spektrometry, analyzátory plyn� nebo 

kou�e); p�ístroje a za�ízení na m��ení nebo kontrolu viskozity, 

pórovitosti, roztažnosti,  povrchového nap�tí nebo podobné 

p�ístroje a za�ízení; p�ístroje a za�ízení na kalorimetrické, akustické 

nebo fotometrické m��ení (v�etn� expozimetr�); mikrotomy

9027 10 00 00/80 - Analyzátory plyn� nebo kou�e:

9027 10 10 00/80 - - Elektronické p/st 2,5 LPS:IQ DURX;PRX:UZ,ZW;RX K1,W4

9027 10 90 00/80 - - Ostatní: DURX;PRX:UZ,ZW;RX

9027 10 90 10/80 - - - Senzorové prvky pro analyzátory plyn� a kou�e motorových vozidel, 

obsahujících výhradn� zirkon-keramické prvky v kovovém pouzd�e p/st 2,5 LPS:IQ K1,W4

9027 10 90 90/80 - - - Ostatní p/st 2,5 LPS:IQ K1,W4

9027 20 00 00/80 - Chromatografy a p�ístroje pro elektroforézu - 0 LPS:IQ DURX;PRX:UZ,ZW;RX K1,W4

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9027 30 00 00/80 - Spektrometry, spektrofotometry a spektrografy využívající optické

zá�ení (ultrafialové, viditelné, infra�ervené) - 0 LPS:IQ DURX;PRX:UZ,ZW;RX K1,W4

9027 50 00 00/80 - Ostatní p�ístroje a za�ízení využívající optické zá�ení (ultrafialové, 

viditelné, infra�ervené) - 0 LPS:IQ DURX;PRX:UZ,ZW;RX K1,W4

9027 80 00 00/80 - Ostatní p�ístroje a nástroje:

9027 80 05 00/80 - - Expozimetry - 2,5 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX K1,W4

9027 80 11 00/10 - - Ostatní:

9027 80 11 00/20 - - - Elektronické:

9027 80 11 00/80 - - - - P�ístroje na m��ení pH a rH (Clarkova exponentu) a ostatní p�ístroje 

a za�ízení pro m��ení vodivosti - 0 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX K1,W4

9027 80 13 00/80 - - - - P�ístroje na m��ení fyzikálních vlastností polovodi�ových materiál� - 0 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX K1,W4

nebo podložek LCD nebo p�ipojených izola�ních a vodivých vrstev 

b�hem výrobního procesu polovodi�ových desti�ek nebo b�hem 

výrobního procesu LCD

9027 80 17 00/80 - - - - Ostatní:

9027 80 17 10/80 - - - - - Systémy pro snímání nákladu využívající neutronovou technologii - 0 LPS:IQ DURX;PRX:UZ,ZW;RX K1,W4

9027 80 17 90/80 - - - - - Ostatní - 0 LPS:IQ DURX;PRX:UZ,ZW;RX K1,W4

9027 80 91 00/10 - - - Ostatní:

9027 80 91 00/80 - - - - Viskozimetry, porozimetry a expanzometry - 0 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX K1,W4

9027 80 99 00/80 - - - - Ostatní - 0 LPS:IQ DURX;RX K1,W4

9027 90 00 00/80 - Mikrotomy; �ásti, sou�ásti a p�íslušenství:

9027 90 10 00/80 - - Mikrotomy p/st 2,5 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX K1,W4

9027 90 50 00/10 - - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství:

9027 90 50 00/80 - - - P�ístroj� položek 9027 20 až 9027 80 - 0 LPS:IQ DURX;PRX:UZ,ZW;RX K1,W4

9027 90 80 00/80 - - - Mikrotom� nebo analyzátor� plynu nebo kou�e - 2,5 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX K1,W4

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9028 00 00 00/80 M��i�e dodávky a spot�eby plyn�, kapalin a elektrické energie, 

v�etn� jejich kalibra�ních p�ístroj�

9028 10 00 00/80 - Plynom�ry p/st 2,1 LPS:IQ RX K1

9028 20 00 00/80 - M��i�e kapalin p/st 2,1 LPS:IQ RX K1

9028 30 00 00/80 - Elektrom�ry:

9028 30 11 00/10 - - Pro st�ídavý proud:

9028 30 11 00/80 - - - Jednofázový p/st 2,1 LPS:IQ RX K1

9028 30 19 00/80 - - - Vícefázový p/st 2,1 LPS:IQ RX K1

9028 30 90 00/80 - - Ostatní p/st 2,1 LPS:IQ RX K1

9028 90 00 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství:

9028 90 10 00/80 - - Elektrom�r� - 2,1 LPS:IQ RX K1

9028 90 90 00/80 - - Ostatní - 2,1 LPS:IQ RX K1

9029 00 00 00/80 Otá�kom�ry, po�íta�e výrobk�, taxametry, m��i�e ujeté vzdálenosti, 

krokom�ry a podobné p�ístroje; ukazatele rychlosti a tachometry, jiné 

než �ísel 9014 nebo 9015; stroboskopy

9029 10 00 00/80 - Otá�kom�ry, po�íta�e výrobk�, taxametry, m��i�e ujeté vzdálenosti, 

krokom�ry a podobné p�ístroje: RX

9029 10 00 10/80 - - Elektrické nebo elektronické otá�kom�ry, pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9029 10 00 90/80 - - Ostatní - 1,9 LPS:IQ K1

9029 20 00 00/80 - Ukazatele rychlosti a tachometry; stroboskopy:

9029 20 31 00/10 - - Ukazatele rychlosti a tachometry:

9029 20 31 00/80 - - - Ukazatele rychlosti pro vozidla - 2,6 LPS:IQ RX K1

9029 20 38 00/80 - - - Ostatní DURX;RX

9029 20 38 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9029 20 38 90/80 - - - - Ostatní - 2,6 LPS:IQ K1,W4

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9029 20 90 00/80 - - Stroboskopy - 2,6 LPS:IQ RX K1

9029 90 00 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství: RX

9029 90 00 10/80 - - Pro otá�kom�ry, rychlom�ry a tachometry, pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9029 90 00 90/80 - - Ostatní - 2,2 LPS:IQ K1

9030 00 00 00/80 Osciloskopy, analyzátory spektra a ostatní p�ístroje a za�ízení na 

m��ení nebo kontrolu elektrických veli�in, krom� m��idel �ísla 

9028; p�ístroje a za�ízení na m��ení a kontrolu zá�ení alfa, beta, 

gama, rentgenového, kosmického nebo jiného ionizujícího zá�ení

9030 10 00 00/80 - P�ístroje a za�ízaní na m��ení nebo detekci ionizujícího zá�ení: DURX;RX

9030 10 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9030 10 00 91/10 - - Ostatní:

9030 10 00 91/80 - - - Systémy pro snímání nákladu využívající neutronovou technologii - 4,2 LPS:IQ K1,W4

9030 10 00 99/80 - - - Ostatní - 4,2 LPS:IQ K1,W4

9030 20 00 00/80 - Osciloskopy a oscilografy:

9030 20 10 00/80 - - Katodové: RX

9030 20 10 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9030 20 10 90/80 - - - Ostatní - 4,2 LPS:IQ K1

9030 20 30 00/80 - - Ostatní, s registra�ním za�ízením: RX

9030 20 30 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9030 20 30 90/80 - - - Ostatní - 0 LPS:IQ K1

9030 20 91 00/10 - - Ostatní:

9030 20 91 00/80 - - - Elektronické: DURX;RX

9030 20 91 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9030 20 91 90/80 - - - - Ostatní - 0 LPS:IQ K1

9030 20 99 00/80 - - - Ostatní: RX

9030 20 99 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9030 20 99 90/80 - - - - Ostatní - 2,1 LPS:IQ K1

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9030 31 00 00/10 - Ostatní p�ístroje a za�ízení na m��ení nebo kontrolu nap�tí, proudu, 

odporu nebo výkonu:

9030 31 00 00/80 - - Universální m��ící p�ístroje, bez registra�ního za�ízení: RX

9030 31 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9030 31 00 90/80 - - - Ostatní - 4,2 LPS:IQ K1

9030 32 00 00/80 - - Univerzální m��icí p�ístroje, s registra�ním za�ízením: RX

9030 32 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9030 32 00 90/80 - - - Ostatní - 0 LPS:IQ K1

9030 33 00 00/80 - - Ostatní, bez registra�ního za�ízení:

9030 33 10 00/80 - - - Elektronické: DURX;RX

9030 33 10 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9030 33 10 90/80 - - - - Ostatní - 4,2 LPS:IQ K1

9030 33 91 00/10 - - - Ostatní:

9030 33 91 00/80 - - - - Voltmetry: RX

9030 33 91 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9030 33 91 90/80 - - - - - Ostatní - 2,1 LPS:IQ K1

9030 33 99 00/80 - - - - Ostatní: RX

9030 33 99 10/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9030 33 99 90/80 - - - - - Ostatní - 2,1 LPS:IQ K1

9030 39 00 00/80 - - Ostatní, s registra�ním za�ízením: RX

9030 39 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9030 39 00 90/80 - - - Ostatní - 0 LPS:IQ K1

9030 40 00 00/80 - Ostatní p�ístroje a za�ízení speciáln� konstruované pro telekomunikace

(nap�íklad hypsometry (m��i�e p�eslechu), m��i�e zesílení, m��i�e 

zkreslení, psofometry): DURX;RX

9030 40 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9030 40 00 90/80 - - Ostatní - 0 LPS:IQ K1

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9030 82 00 00/10 - Ostatní p�ístroje a za�ízení:

9030 82 00 00/80 - - Na m��ení nebo kontrolu polovodi�ových desti�ek nebo 

- - polovodi�ových za�ízení - 0 LPS:IQ DURX;RX K1

9030 84 00 00/80 Ostatní, s registra�ním za�ízením: RX

9030 84 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9030 84 00 90/80 - - - Ostatní - 0 LPS:IQ K1

9030 89 00 00/80 - - Ostatní:

9030 89 30 00/80 - - - Elektronické: DURX;RX

9030 89 30 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9030 89 30 90/80 - - - - Ostatní - 0 LPS:IQ K1

9030 89 90 00/80 - - - Ostatní: RX

9030 89 90 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9030 89 90 90/80 - - - - Ostatní - 2,1 LPS:IQ K1

9030 90 00 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství:

9030 90 20 00/80 - - P�ístroj� podpoložky 9030 82 00 - 0 LPS:IQ RX K1

9030 90 85 00/80 - - Ostatní: DURX;RX

9030 90 85 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9030 90 85 90/80 - - - Ostatní - 2,5 LPS:IQ K1

9031 00 00 00/80 M��icí nebo kontrolní p�ístroje, za�ízení a stroje, jinde v této kapitole 

neuvedené ani nezahrnuté; projektory na kontrolu profil�

9031 10 00 00/80 - Stroje k vyvažování mechanických sou�ástí - 2,8 LPS:IQ DURX;PRX:UZ;RX K1,W4

9031 20 00 00/80 - Zkušební za�ízení - 2,8 LPS:IQ DURX;PRX:UZ;RX K1,W4

9031 41 00 00/10 - Ostatní optické p�ístroje a za�ízení:

9031 41 00 00/80 - - Na kontrolu polovodi�ových desti�ek nebo polovodi�ových za�ízení

nebo na kontrolu masek nebo ohniskových desti�ek používaných 

k výrob� polovodi�ových za�ízení - 0 LPS:IQ DURX;PRX:UZ;RX K1

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9031 49 00 00/80 - - Ostatní:

9031 49 10 00/80 - - - Projektory na kontrolu profil� - 2,8 LPS:IQ DURX;PRX:UZ;RX K1

9031 49 90 00/80 - - - Ostatní - 0 LPS:IQ DURX;PRX:UZ;RX K1

9031 80 00 00/80 - Ostatní p�ístroje, za�ízení a stroje:

9031 80 32 00/10 - - Elektronické:

9031 80 32 00/20 - - - Na m��ení nebo kontrolu geometrických veli�in:

9031 80 32 00/80 - - - - Na kontrolu polovodi�ových desti�ek nebo polovodi�ových za�ízení

nebo na kontrolu masek nebo ohniskových desti�ek používaných 

k výrob� polovodi�ových za�ízení - 2,8(E0176) LPS:IQ PRX:UZ;RX K1

9031 80 34 00/80 - - - - Ostatní: DURX;PRX:UZ;RX

9031 80 34 05/80 - - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9031 80 34 30/80 - - - - - P�ístroje pro m��ení úhl� a sm�ru otá�ení motorových vozidel, 

obsahující nejmén� jeden senzor úhlové rychlosti ve form�

monokrystalického k�emenu, též kombinované s jedním nebo více 

m��ícími senzory, celé pod krytem - 2,8 LPS:IQ K1

9031 80 34 90/80 - - - - - Ostatní - 2,8 LPS:IQ K1,W4

9031 80 38 00/80 - - - Ostatní: DURX;PRX:UZ;RX

9031 80 38 05/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9031 80 38 10/80 - - - - M��i�e zrychlení pro samohybné aplikace, obsahující jeden nebo 

více aktivních a/nebo pasivních prvku a s jedním nebo více 

senzory, celé pod krytem - 4 LPS:IQ K1

9031 80 38 90/80 - - - - Ostatní - 4 LPS:IQ K1

9031 80 91 00/10 - - Ostatní:

9031 80 91 00/80 - - - Na m��ení nebo kontrolu geometrických veli�in: DURX;PRX:UZ;RX

9031 80 91 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9031 80 91 90/80 - - - - Ostatní - 2,8 LPS:IQ K1

9031 80 98 00/80 - - - Ostatní DURX;PRX:UZ;RX

9031 80 98 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9031 80 98 90/80 - - - - Ostatní - 4 LPS:IQ K1

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9031 90 00 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství:

9031 90 20 00/80 - - P�ístroj� podpoložky 9031 41 00 nebo optických p�ístroj� a za�ízení

na m��ení povrchové míry zne�išt�ní na polovodi�ových desti�kách 

podpoložky 9031 49 90 - 0 LPS:IQ PRX:UZ;RX K1

9031 90 30 00/80 - - P�ístroj� podpoložky 9031 80 32 - 2,8(E0176) LPS:IQ PRX:UZ;RX K1

9031 90 85 00/80 - - Ostatní: DURX;PRX:UZ;RX

9031 90 85 10/80 - - - Pro p�ístroje, nástroje a stroje položky 9031 80, pro použití 

v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9031 90 85 20/80 - - - Za�ízení pro laserové nastavovací senzory, ve form�

tišt�ných obvodu obsahující optické filtry a CCD senzory, celé 

pod krytem - 2,8 LPS:IQ K1

9031 90 85 90/80 - - - Ostatní - 2,8 LPS:IQ K1

9032 00 00 00/80 Automatické regula�ní nebo kontrolní p�ístroje a za�ízení

9032 10 00 00/80 - Termostaty:

9032 10 20 00/80 - - Elektronické: RX

9032 10 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 LPS:IQ;TN003 K1

9032 10 20 90/80 - - - Ostatní p/st 2,8 LPS:IQ K1

9032 10 81 00/10 - - Ostatní:

9032 10 81 00/80 - - - S elektrickým spoušt�cím za�ízením: RX

9032 10 81 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 LPS:IQ;TN003 K1

9032 10 81 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,1 LPS:IQ K1

9032 10 89 00/80 - - - Ostatní: RX

9032 10 89 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 LPS:IQ;TN003 K1

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9032 10 89 20/80 - - - - Termostat, kapilárový nebo bimetalický, se

- spínací teplotou +7 °C (± 1,5°C ) a vypínací teplot ou -4°C(± 1.5°C ) 

pro kapilárový termostat

- spínací teplotou +8°C (± 3°C ) pro bimetalický term ostat;

pro použití p�i výrob� samoodmrazovacích chladni�ek p/st 0 LPS:IQ K1

9032 10 89 90/80 - - - - Ostatní p/st 2,1 LPS:IQ K1

9032 20 00 00/80 - Manostaty: RX

9032 20 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 LPS:IQ;TN003 K1

9032 20 00 90/80 - - Ostatní p/st 2,8 LPS:IQ K1

9032 81 00 00/10 - Ostatní p�ístroje a za�ízení:

9032 81 00 00/80 - - Hydraulické nebo pneumatické: RX

9032 81 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9032 81 00 90/80 - - - Ostatní - 2,8 LPS:IQ K1

9032 89 00 00/80 - - Ostatní: RX

9032 89 00 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9032 89 00 20/80 - - - Nárazové senzory automatických airbagu, obsahující spoje 

schopné spojit proud 12 A p�i nap�tí 30 V, s typickým kontaktním 

odporem 80 mohm - 2,8 LPS:IQ K1

9032 89 00 30/80 - - - Elektronický regulátor elektrického posilova�e �ízení (EPS regulátor) - 2,8 LPS:IQ K1

9032 89 00 40/80 - - - Digitální ventilový regulátor k regulování tekutin a plyn� - 2,8 LPS:IQ K1

9032 89 00 90/80 - - - Ostatní - 2,8 LPS:IQ K1

9032 90 00 00/80 - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství: RX

9032 90 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9032 90 00 90/80 - - Ostatní - 2,8 LPS:IQ K1

9033 00 00 00/80 �ásti, sou�ásti a p�íslušenství (jinde v této kapitole neuvedené ani 

nezahrnuté) pro stroje, nástroje, p�ístroje nebo za�ízení kapitoly 90 - 3,7 LPS:IQ RX K1

kapitola 90 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 91 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

K A P I T O L A 91 

HODINY A HODINKY A JEJICH ČÁSTI A SOUČÁSTI 
 
 
Poznámky  

1. Do této kapitoly nepatří: 

a) hodinová nebo hodinková skla a sklíčka nebo hodinová závaží (zařazovaná podle povahy materiálu, ze kterého jsou vyrobena); 

b) hodinkové řetízky (číslo 7113 nebo 7117, podle druhu); 

c) části a součásti všeobecně použitelné definované v poznámce 2 ke třídě XV, z obecných kovů (třída XV) nebo podobné výrobky z plastů (kapitola 39) nebo z drahých kovů nebo kovů 
plátovaných drahými kovy (zpravidla číslo 7115); hodinové nebo hodinkové pružiny se však zařazují jako části a součásti hodin a hodinek (číslo 9114); 

 
d) ložiskové kuličky (číslo 7326 nebo 8482, podle druhu); 

e) výrobky čísla 8412 konstruované k chodu bez krokového mechanismu; 

f) kuličková ložiska (číslo 8482); nebo 

g) výrobky kapitoly 85, ještě nesmontované vzájemně nebo s jinými komponenty do hodinkových nebo hodinových strojků nebo do výrobků vhodných pro použití výhradně nebo hlavně 
jako části a součásti takových strojků (kapitola 85). 

 
2. Do čísla 9101 patří pouze hodinky s pouzdrem zcela z drahých kovů nebo kovů plátovaných drahými kovy nebo ze stejných materiálů kombinovaných s přírodními nebo uměle pěstovanými 

perlami či s drahokamy či polodrahokamy (přírodními, umělými nebo rekonstruovanými) čísel 7101 až 7104. Hodinky s pouzdrem z obecných kovů vykládaným drahými kovy patří do čísla 
9102. 

 
3. Ve smyslu této kapitoly se výrazem „hodinkové strojky“ rozumí zařízení, jehož regulaci zajišťuje nepokoj s vláskem (kompletka), křemen nebo jakýkoliv jiný systém schopný určovat časové 

intervaly se zobrazením nebo systém, který umožňuje vestavět mechanické zobrazení. Tloušťka těchto strojků nesmí být větší než 12 mm a jejich šířka, délka nebo průměr nesmí být větší než 
50 mm. 

 
4. S výhradou ustanovení poznámky 1 se do této kapitoly zařazují strojky a jiné části a součásti použitelné jak pro hodiny nebo hodinky, tak i pro jiné výrobky (například pro přesné přístroje). 
 
 
Aplika ční poznámky ke kapitole  
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 



kapitola 91 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

 
B) Sazby DPH: 

1. Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zboží  pro osobní  
používání nemocnými ke zmírnění následků nemocí, jež není zdravotnickým prostředkem podle zvláštních právních předpisů, a to: 
a) Hodinky pro nevidomé a částečně vidící osoby s hmatovým nebo hlasovým výstupem s pouzdrem jiným než z drahých kovů a vibrační a světelné hodinky  pro neslyšící osoby  
b) Vibrační a světelné budíky pro neslyšící osoby a budíky s hlasovým nebo hmatovým výstupem pro nevidomé a částečně vidící osoby 
c) Části a součásti těchto výrobků, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému výše uvedenému druhu zboží. 

 
2. Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o zdravotnické 

prostředky podle zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému prostředku k ošetřování 
nemocných.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
 Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 



kapitola 91 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

9100 00 00 00/80 HODINY A HODINKY A JEJICH �ÁSTI A SOU�ÁSTI

9101 00 00 00/80 Náramkové hodinky, kapesní hodinky a jiné hodinky, v�etn� stopek, 

s pouzdrem z drahých kov� nebo kov� plátovaných drahými kovy

9101 11 00 00/10 - Náramkové hodinky, �ízené elektricky, též s vestav�nými stopkami:

9101 11 00 00/80 - - Pouze s mechanickým zobrazením p/st 4,5 MIN 0,3 € p/st MAX 0,8 € p/st LPS:IQ RX K1

9101 19 00 00/80 - - Ostatní p/st 4,5 MIN 0,3 € p/st MAX 0,8 € p/st LPS:IQ RX K1

9101 21 00 00/10 - Ostatní náramkové hodinky, též s vestav�nými stopkami:

9101 21 00 00/80 - - S automatickým natahováním p/st 4,5 MIN 0,3 € p/st MAX 0,8 € p/st LPS:IQ RX K1

9101 29 00 00/80 - - Ostatní p/st 4,5 MIN 0,3 € p/st MAX 0,8 € p/st LPS:IQ RX K1

9101 91 00 00/10 - Ostatní:

9101 91 00 00/80 - - �ízené elektricky p/st 4,5 MIN 0,3 € p/st MAX 0,8 € p/st LPS:IQ RX K1

9101 99 00 00/80 - - Ostatní p/st 4,5 MIN 0,3 € p/st MAX 0,8 € p/st LPS:IQ RX K1

9102 00 00 00/80 Náramkové hodinky, kapesní hodinky a jiné hodinky, v�etn� stopek, 

jiné než �ísla 9101

9102 11 00 00/10 - Náramkové hodinky, �ízené elektricky, též s vestav�nými stopkami:

9102 11 00 00/80 - - Pouze s mechanickým zobrazením p/st 4,5 MIN 0,3 € p/st MAX 0,8 € p/st LPS:IQ RX K1

9102 12 00 00/80 - - Pouze s optoelektronickým zobrazením p/st 4,5 MIN 0,3 € p/st MAX 0,8 € p/st LPS:IQ RX K1

9102 19 00 00/80 - - Ostatní p/st 4,5 MIN 0,3 € p/st MAX 0,8 € p/st LPS:IQ RX K1

9102 21 00 00/10 - Ostatní náramkové hodinky, též s vestav�nými stopkami:

9102 21 00 00/80 - - S automatickým natahováním p/st 4,5 MIN 0,3 € p/st MAX 0,8 € p/st LPS:IQ RX K1

9102 29 00 00/80 - - Ostatní p/st 4,5 MIN 0,3 € p/st MAX 0,8 € p/st LPS:IQ RX K1

9102 91 00 00/10 - Ostatní:

9102 91 00 00/80 - - �ízené elektricky p/st 4,5 MIN 0,3 € p/st MAX 0,8 € p/st LPS:IQ RX K1

9102 99 00 00/80 - - Ostatní p/st 4,5 MIN 0,3 € p/st MAX 0,8 € p/st LPS:IQ RX K1

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 91 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9103 00 00 00/80 Hodiny s hodinkovým strojkem, s výjimkou hodin �ísla 9104

9103 10 00 00/80 - �ízené elektricky p/st 4,7 LPS:IQ RX K1

9103 90 00 00/80 - Ostatní p/st 4,7 LPS:IQ RX K1

9104 00 00 00/80 Hodiny do p�ístrojových (palubních) desek a podobné hodiny pro

vozidla, letadla, kosmické lod� nebo plavidla: RX

9104 00 00 10/80 - Pro použití v civilních letadlech p/st 0 LPS:IQ;TN003 K1

9104 00 00 90/80 - Ostatní p/st 3,7 LPS:IQ K1

9105 00 00 00/80 Ostatní hodiny

9105 11 00 00/10 - Budíky:

9105 11 00 00/80 - - �ízené elektricky p/st 4,7 LPS:IQ RX K1

9105 19 00 00/80 - - Ostatní p/st 3,7 LPS:IQ RX K1

9105 21 00 00/10 - Nást�nné hodiny:

9105 21 00 00/80 - - �ízené elektricky p/st 4,7 LPS:IQ RX K1

9105 29 00 00/80 - - Ostatní p/st 3,7 LPS:IQ RX K1

9105 91 00 00/10 - Ostatní:

9105 91 00 00/80 - - �ízené elektricky p/st 4,7 LPS:IQ RX K1

* 9105 99 00 00/80 - - Ostatní p/st 3,7 LPS:IQ RX K1

9106 00 00 00/80 P�ístroje zaznamenávající �as a p�ístroje pro m��ení, zaznamenávání 

nebo k jinému ozna�ování �asových interval�, s hodinovým nebo 

hodinkovým strojkem nebo se synchronním motorem (nap�íklad 

kontrolní registra�ní hodiny, hodiny zaznamenávající datum a �as)

9106 10 00 00/80 - Kontrolní registra�ní hodiny; hodiny zaznamenávající datum a �as p/st 4,7 LPS:IQ RX K1

kapitola 91 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

* 9106 90 00 00/80 - Ostatní p/st 4,7 LPS:IQ; RX K1

9107 00 00 00/80 �asové spína�e a vypína�e, �asové spoušt��e s hodinovým nebo 

hodinkovým strojkem nebo se synchronním motorem RX

9107 00 00 10/80 - �asové spína�e a vypína�e, �asové spoušt��e s hodinovým nebo 

hodinkovým strojkem, za p�edpokladu použití v ur�itých typech 

letadel p/st 0 LPS:IQ K1

9107 00 00 20/80 - Mechanický �asova� používaný p�i výrob� chladni�ek s beznámrazovou 

technologií p/st 4,7 LPS:IQ K1

9107 00 00 90/80 - Ostatní p/st 4,7 LPS:IQ K1

9108 00 00 00/80 Hodinkové strojky, úplné a smontované

9108 11 00 00/10 - �ízené elektricky:

9108 11 00 00/80 - - Pouze s mechanickým zobrazením nebo se za�ízením umož�ujícím 

vestav�t mechanické zobrazení p/st 4,7 LPS:IQ RX K1

9108 12 00 00/80 - - Pouze s optoelektronickým zobrazením p/st 4,7 LPS:IQ RX K1

9108 19 00 00/80 - - Ostatní p/st 4,7 LPS:IQ RX K1

9108 20 00 00/80 - S automatickým natahováním p/st 5 MIN 0,17 € p/st LPS:IQ RX K1

9108 90 00 00/80 - Ostatní p/st 5 MIN 0,17 € p/st LPS:IQ RX K1

9109 00 00 00/80 Hodinové strojky, úplné a smontované

9109 11 00 00/10 - �ízené elektricky:

9109 11 00 00/80 - - Budíkové p/st 4,7 LPS:IQ RX K1

9109 19 00 00/80 - - Ostatní:

9109 19 00 10/80 - - - O ší�ce nebo pr�m�ru nep�esahujícím 50 mm, pro použití 

v civilních letadlech p/st 0 LPS:IQ;TN003 K1

9109 19 00 90/80 - - -  Ostatní p/st 4,7 LPS:IQ K1

kapitola 91 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9109 90 00 00/80 - Ostatní: RX

9109 90 00 10/80 - - O ší�ce nebo pr�m�ru nep�esahujícím 50 mm, pro použití 

v civilních letadlech p/st 0 LPS:IQ;TN003 K1

9109 90 00 90/80 - - Ostatní p/st 4,7 LPS:IQ K1

9110 00 00 00/80 Hodinové nebo hodinkové strojky úplné, nesmontované nebo 

�áste�n� smontované (soupravy); hodinové nebo hodinkové strojky 

neúplné, smontované; neúplné a nesmontované hodinové nebo 

hodinkové strojky

9110 11 00 00/10 - Hodinkové:

9110 11 00 00/80 - - Úplné strojky, nesmontované nebo �áste�n� smontované (soupravy):

9110 11 10 00/80 - - - S nepokojem a s vláskem (kompletkou) p/st 5 MIN 0,17 € p/st LPS:IQ RX K1

9110 11 90 00/80 - - - Ostatní p/st 4,7 LPS:IQ RX K1

9110 12 00 00/80 - - Neúplné strojky, smontované: RX

9110 12 00 10/80 - - - Používané v automatických systémech, pro  použití v ur�itých typech 

letadel - 0 LPS:IQ K1

9110 12 00 90/80 - - - Ostatní - 3,7 LPS:IQ K1

9110 19 00 00/80 - - Neúplné a nesmontované strojky - 4,7 LPS:IQ RX K1

9110 90 00 00/80 - Ostatní: RX

9110 90 00 10/80 - - Nekompletní hodinové nebo hodinkové strojky, sestavené, používané 

v automatických systémech, pro  použití v ur�itých typech letadel 

- 3,7 LPS:IQ K1

9110 90 00 90/80 - - Ostatní - 3,7 LPS:IQ K1

9111 00 00 00/80 Hodinková pouzdra a jejich �ásti a sou�ásti

9111 10 00 00/80 - Pouzdra z drahých kov� nebo kov� plátovaných drahými kovy p/st 0,5 € p/st MIN 2,7 MAX  4,6 LPS:IQ RX K1

9111 20 00 00/80 - Pouzdra z obecných kov�, též pozlacená nebo post�íb�ená p/st 0,5 € p/st MIN 2,7 MAX  4,6 LPS:IQ RX K1

kapitola 91 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9111 80 00 00/80 - Ostatní pouzdra p/st 0,5 € p/st MIN 2,7 MAX  4,6 LPS:IQ RX K1

9111 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 0,5 € p/st MIN 2,7 MAX  4,6 LPS:IQ RX K1

9112 00 00 00/80 Hodinová pouzdra a pouzdra podobného typu pro ostatní výrobky této 

kapitoly a jejich �ásti a sou�ásti

9112 20 00 00/80 - Pouzdra p/st 2,7 LPS:IQ,pro002 RX;prx001 K1

9112 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 2,7 LPS:IQ,pro002 RX;prx001 K1

9113 00 00 00/80 Hodinkové �emínky, pásky a náramky a jejich �ásti a sou�ásti

9113 10 00 00/80 - Z drahých kov� nebo kov� plátovaných drahými kovy:

9113 10 10 00/80 - - Z drahých kov� - 2,7 LPS:IQ RX K1

9113 10 90 00/80 - - Z kov� plátovaných drahými kovy - 3,7 LPS:IQ RX K1

9113 20 00 00/80 - Z obecných kov�, též pozlacené nebo post�íb�ené - 6 LPS:IQ RX K1

* 9113 90 00 00/80 - Ostatní: CITES;RX,prx001

9113 90 00 11/10 - - Z p�írodní nebo kompozitní usn�:

9113 90 00 11/80 - - - Ru�n� vyrobené - 6 CITES,LPS:IQ;pro002 K1

9113 90 00 19/80 - - - Ostatní - 6 CITES,LPS:IQ;pro002 K1

9113 90 00 91/10 - - Z textilních materiál�:

9113 90 00 91/80 - - - Ru�n� vyrobené - 6 LPS:IQ;pro002 K1

9113 90 00 95/80 - - - Ostatní - 6 LPS:IQ;pro002 K1

9113 90 00 99/80 - - Ostatní - 6 LPS:IQ;pro002 K1

9114 00 00 00/80 Ostatní �ásti a sou�ásti hodin nebo hodinek

9114 10 00 00/80 - Hodinové a hodinkové pružiny, v�etn� vlásk�: RX

9114 10 00 10/80 - - Ur�ené pro ur�ité typy letadel - 0 LPS:IQ K1

9114 10 00 90/80 - - Ostatní - 3,7 LPS:IQ K1

kapitola 91 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9114 20 00 00/80 - Hodinové nebo hodinkové kameny: RX

9114 20 00 10/80 - - Ur�ené pro ur�ité typy letadel - 0 LPS:IQ K1

9114 20 00 90/80 - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ K1

9114 30 00 00/80 - �íselníky: RX

9114 30 00 10/80 - - Ur�ené pro ur�ité typy letadel - 0 LPS:IQ K1

9114 30 00 90/80 - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ K1

9114 40 00 00/80 - Desti�ky a ložiskové m�stky: RX

9114 40 00 10/80 - - Ur�ené pro ur�ité typy letadel - 0 LPS:IQ K1

9114 40 00 90/80 - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ K1

9114 90 00 00/80 - Ostatní: RX

9114 90 00 10/80 - - Ur�ené pro ur�ité typy letadel - 0 LPS:IQ K1

9114 90 00 90/80 - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ K1

kapitola 91 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 92 - poznámky ke kapitole 
Díl Il  

 

K A P I T O L A 92 

HUDEBNÍ NÁSTROJE; ČÁSTI, SOUČÁSTI A PŘÍSLUŠENSTVÍ TĚCHTO NÁSTROJŮ 
 
 

Poznámky  

1. Do této kapitoly nepatří: 

a) části a součásti všeobecně použitelné, jak jsou definovány v poznámce 2 ke třídě XV, z obecných kovů (třída XV) nebo podobné výrobky z plastů (kapitola 39); 

b) mikrofony, zesilovače, reproduktory, sluchátka, vypínače, stroboskopy a jiné pomocné nástroje, přístroje nebo příslušenství kapitol 85 nebo 90, používané s výrobky této kapitoly, avšak 
nevestavěné, ani neuložené společně s těmito výrobky do téže schránky; 

 
c) nástroje a přístroje mající povahu hraček (číslo 9503); 

d) kartáče na čištění hudebních nástrojů (číslo 9603); nebo 

e) sběratelské předměty nebo starožitnosti (číslo 9705 nebo 9706). 

2. Smyčce, paličky a podobné předměty pro hudební nástroje čísel 9202 nebo 9206, předkládané s těmito nástroji v počtu odpovídajícím těmto nástrojům a jednoznačně rozeznatelné pro použití 
s nimi, se zařadí do stejného čísla jako tyto nástroje. 
Karty, kotouče a válečky čísla 9209 předkládané s nástrojem se považují za samostatný výrobek a nikoli za část nebo součást tohoto nástroje. 

 
 
 
 

 
Aplika ční poznámka ke kapitole 

 

Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 
 

 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

9200 00 00 00/80 HUDEBNÍ NÁSTROJE; �ÁSTI, SOU�ÁSTI A P�ÍSLUŠENSTVÍ T�CHTO 

NÁSTROJ�

9201 00 00 00/80 Klavíry a pianina, v�etn� automatických klavír�; cembala a jiné 

strunné nástrojes klaviaturou

9201 10 00 00/80 - Pianina:

9201 10 10 00/80 - - Nová p/st 4 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

9201 10 90 00/80 - - Použitá p/st 4 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

9201 20 00 00/80 - K�ídla (klavíry) p/st 4 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

9201 90 00 00/80 - Ostatní - 4 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

9202 00 00 00/80 Ostatní strunné hudební nástroje (nap�íklad kytary, housle, harfy)

9202 10 00 00/80 - Smy�cové:

9202 10 10 00/80 - - Housle p/st 3,2 LPS:IQ RX K1

9202 10 90 00/80 - - Ostatní p/st 3,2 LPS:IQ RX K1

9202 90 00 00/80 - Ostatní:

9202 90 30 00/80 - - Kytary p/st 3,2 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

9202 90 80 00/80 - - Ostatní p/st 3,2 LPS:IQ RX K1

(9203)

(9204)

9205 00 00 00/80 Ostatní dechové hudební nástroje (nap�íklad klarinety, trubky, dudy)

9205 10 00 00/80 - Dechové nástroje žes	ové p/st 3,2 LPS:IQ RX K1

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 92 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9205 90 00 00/80 - Ostatní:

9205 90 10 00/80 - - Tahací harmoniky a podobné nástroje p/st 3,7 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

9205 90 30 00/80 - - Foukací harmoniky p/st 3,7 LPS:IQ RX K1

9205 90 50 00/80 - - Píš�alové varhany s klaviaturou; harmonia a podobné nástroje 

s klaviaturou a volnými kovovými jazý�ky - 3,2 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

9205 90 90 00/80 - - Ostatní - 3,2 LPS:IQ,pro002 RX,prx001 K1

9206 00 00 00/80 Bicí hudební nástroje (nap�íklad bubny, bubínky, xylofony, �inely, 

kastan�ty, marakasy) - 3,2 LPS:IQ,pro002 RX,prx001 K1

9207 00 00 00/80 Hudební nástroje, jejichž zvuk je vydáván, nebo musí být zesilován, 

elektricky (nap�íklad varhany, kytary, tahací harmoniky)

9207 10 00 00/80 - Klávesové hudební nástroje, jiné než tahací harmoniky:

9207 10 10 00/80 - - Varhany p/st 3,2 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

9207 10 30 00/80 - - Digitální klavíry p/st 3,2 LPS:IQ RX K1

9207 10 50 00/80 - - Syntetizátory p/st 3,2 LPS:IQ RX K1

9207 10 80 00/80 - - Ostatní - 3,2 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

9207 90 00 00/80 - Ostatní:

9207 90 10 00/80 - - Kytary p/st 3,7 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

9207 90 90 00/80 - - Ostatní - 3,7 LPS:IQ RX K1

9208 00 00 00/80 Hrací sk�í
ky, orchestriony, kolovrátky, um�lí zp�vní ptáci, hrací pily 

a ostatní hudební nástroje, neza�azené do jiných �ísel této kapitoly; 

vábni�ky všech druh�; píš	alky, houka�ky a jiné dechové náv�stní 

nástroje

9208 10 00 00/80 - Hrací sk�í
ky - 2,7 LPS:IQ RX K1

9208 90 00 00/80 - Ostatní - 3,2 LPS:IQ RX K1

kapitola 92 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9209 00 00 00/80 �ásti a sou�ásti (nap�íklad mechanismy pro hrací sk�í
ky) 

a p�íslušenství (nap�íklad karty, kotou�e a vále�ky pro mechanicky 

hrající nástroje) hudebních nástroj�; metronomy a ladi�ky všech 

druh�

9209 30 00 00/80 - Struny pro hudební nástroje - 2,7 LPS:IQ RX K1

9209 91 00 00/10 - Ostatní:

9209 91 00 00/80 - - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství klavír� a pianin - 2,7 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

9209 92 00 00/80 - - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství hudebních nástroj� �ísla 9202 - 2,7 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

9209 94 00 00/80 - - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství hudebních nástroj� �ísla 9207 - 2,7 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

9209 99 00 00/80 - - Ostatní:

9209 99 20 00/80 - - - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství hudebních nástroj� �ísla 9205 - 2,7 CITES;LPS:IQ,pro002 CITES;RX,prx001 K1

9209 99 40 00/10 - - - Ostatní:

9209 99 40 00/80 - - - - Metronomy a ladi�ky - 3,2 LPS:IQ RX K1

9209 99 50 00/80 - - - - Mechanismy pro hrací sk�í�ky - 1,7 LPS:IQ RX K1

9209 99 70 00/80 - - - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ,pro002 RX,prx001 K1

kapitola 92 - tabulková �ást
Díl II



třída XIX – poznámky ke třídě 
Díl II 

T Ř Í D A   XIX 

ZBRANĚ A STŘELIVO; JEJICH ČÁSTI, SOUČÁSTI A PŘÍSLUŠENSTVÍ 



kapitola 93 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

K A P I T O L A 93 

ZBRANĚ A STŘELIVO; JEJICH ČÁSTI, SOUČÁSTI A PŘÍSLUŠENSTVÍ 

 

Poznámky 

1. Do této kapitoly nepatří: 

a) výrobky kapitoly 36 (například roznětky, rozbušky, signální rakety); 

b) části a součásti všeobecně použitelné, jak jsou definovány v poznámce 2 ke třídě XV, z obecných kovů (třída XV) nebo podobné zboží z plastů (kapitola 39); 

c) bojová obrněná vozidla (číslo 8710); 

d) zaměřovací dalekohledy nebo jiná optická zařízení pro zbraně, kromě případů, kdy jsou upevněny na zbraních nebo kdy nejsou sice na zbraních upevněny, avšak jsou předkládány 
spolu se zbraněmi, ke kterým jsou určeny (kapitola 90); 

 
e) luky, šípy, tupé zbraně pro sportovní šerm nebo zbraně mající povahu hraček (kapitola 95); nebo 

f) sběratelské předměty nebo starožitnosti (číslo 9705 nebo 9706). 

2. Ve smyslu čísla 9306 výraz „jejich části a součásti“ nezahrnuje rádiové nebo radarové přístroje čísla 8526. 

 

 

 
 
Aplika ční poznámka ke kapitole 

 
Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 
 

 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

9300 00 00 00/80 ZBRAN� A ST�ELIVO; JEJICH �ÁSTI, SOU�ÁSTI A P�ÍSLUŠENSTVÍ

9301 00 00 00/80 Vojenské zbran�, jiné než revolvery, pistole a zbran� �ísla 9307

9301 11 00 00/10 - D�lost�elecké zbran� (nap�íklad kanóny, houfnice a minomety):

9301 11 00 00/80 - - Samohybné - 0 LPS:IQ;PRO:SD PRX:SD,UZ,ZW;RX B2,K1

9301 19 00 00/80 - - Ostatní - 0 LPS:IQ;PRO:SD PRX:SD,UZ,ZW;RX B2,K1

9301 20 00 00/80 - Raketová odpalovací za�ízení; plamenomety; granátomety; torpédomety 

a podobná odpalovací za�ízení - 0 LPS:IQ;PRO:SD PRX:SD,UZ,ZW;RX B2,K1

9301 90 00 00/80 - Ostatní - 0 LPS:IQ;PRO:SD PRX:SD,UZ,ZW;RX B2,K1

9302 00 00 00/80 Revolvery a pistole, jiné než �ísel 9303 nebo 9304 p/st 2,7 LPS:IQ;PRO:SD PRX:SD,UZ,ZW;RX B2,B3,B4,B6,K1

9303 00 00 00/80 Ostatní st�elné zbran� a podobná za�ízení využívající ke st�elb�

výbušné nápln� (nap�íklad lovecké a sportovní pušky a karabiny, 

st�elné zbran� nabíjené ústím hlavn�, pistole vyst�elující signální 

rakety a ostatní za�ízení ur�ená pouze k vypoušt�ní signálních raket, 

pistole a revolvery ke st�elb� slepými náboji, jate�ní pistole, d�la 

k vrhání kotevního lana)

9303 10 00 00/80 - St�elné zbran� nabíjené ústím hlavn� p/st 3,2 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX B3,B4,B6,K1

9303 20 00 00/80 - Ostatní sportovní, lovecké nebo ke st�elb� na cíl ur�ené pušky 

a karabiny nejmén� s jednou hladkou hlavní:

9303 20 10 00/80 - - S jednoduchou hladkou hlavní p/st 3,2 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX B3,B4,B6,K1

9303 20 95 00/80 - - Ostatní p/st 3,2 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX B3,B4,B6,K1

9303 30 00 00/80 - Ostatní sportovní, lovecké nebo ke st�elb� na cíl ur�ené pušky a karabiny p/st 3,2 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX B3,B4,B6,K1

9303 90 00 00/80 - Ostatní p/st 3,2 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX B3,B4,B6,K1

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 93 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9304 00 00 00/80 Ostatní zbran� (nap�íklad pušky, karabiny a pistole na pružinu, na N6;B2;B6,K1

stla�ený vzduch nebo na plyn, obušky), krom� zbraní �ísla 9307 - 3,2 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX b510;b511

9305 00 00 00/80 �ásti, sou�ásti a p�íslušenství výrobk� �ísel 9301 až 9304

9305 10 00 00/80 - Revolver� nebo pistolí - 3,2 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX B4,B6,K1,b201

9305 21 00 00/10 - Pušek nebo karabin �ísla 9303:

9305 21 00 00/80 - - Hlavn� s hladkým vývrtem p/st 2,7 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX B4,B6,K1,b201

9305 29 00 00/80 - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX B4,B6,K1,b201

9305 91 00 00/10 - Ostatní:

9305 91 00 00/80 - - Pro vojenské zbran� �ísla 9301 - 0 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX B4,B6,K1,b201

9305 99 00 00/80 - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX B4,B6,K1,b201

9306 00 00 00/80 Bomby, granáty, torpéda, miny, �ízené st�ely a podobné vále�né st�elivo 

a jejich �ásti a sou�ásti; náboje a podobné st�elivo a st�ely a jejich �ásti 

a sou�ásti, v�etn� brok� všech druh� a nábojových krytek

9306 21 00 00/10 - Náboje pro pušky a karabiny s hladkým vývrtem hlavn� a jejich 

�ásti a sou�ásti; broky pro zbran� na stla�ený vzduch:

9306 21 00 00/80 - - Náboje 1 000 p/st 2,7 LPS:IQ;PRO:SD PRX:SD,UZ,ZW;RX B2,B3,B4,B6,K1

* 9306 29 00 00/80 - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ RX B2,B3,B4,B6,K1

9306 30 00 00/80 - Ostatní náboje a jejich �ásti a sou�ásti:

9306 30 10 00/80 - - Pro revolvery a pistole �ísla 9302 a pro samopaly �ísla 9301 - 2,7 LPS:IQ;PRO:SD PRX:SD,UZ,ZW;RX B2,B3,B4,B6,K1

9306 30 30 00/10 - - Ostatní:

9306 30 30 00/80 - - - Pro vojenské zbran� - 1,7 LPS:IQ;PRO:SD PRX:SD,UZ,ZW;RX B2,B3,B4,B6,K1

* 9306 30 90 00/80 - - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ RX:CI,GN,IR, MM,SD,ZW B2,B3,B4,B6,K1

9306 90 00 00/80 - Ostatní:

9306 90 10 00/80 - - Pro vojenské ú�ely - 1,7 LPS:IQ;PRO:SD DURX;PRX:SD,UZ,ZW;RX B2,B3,B6,K1

kapitola 93 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9306 90 90 00/80 - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ;PRO:SD DURX;PRX:SD,UZ,ZW;RX B2,B3,B4,B6,K1,W2

9307 00 00 00/80 Me�e, kordy, tesáky, bodáky, kopí a podobné se�né a bodné zbran�, 

jejich �ásti, sou�ásti a jejich pochvy - 1,7 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

kapitola 93 - tabulková �ást
Díl II



třída XX – poznámky ke třídě 
Díl II 

 

T Ř Í D A   XX 

RŮZNÉ VÝROBKY 



kapitola 94 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

K A P I T O L A 94 

 
NÁBYTEK; L ŮŽKOVINY, MATRACE, VLOŽKY DO POSTELÍ, POLŠTÁ ŘE A PODOBNÉ VYCPÁVANÉ VÝROBKY; SVÍTIDLA A OSV ĚTLOVACÍ ZAŘÍZENÍ, JINDE NEUVEDENÁ ANI 

NEZAHRNUTÁ; SVĚTELNÉ ZNAKY, SVĚTELNÉ UKAZATELE A PODOBNÉ VÝROBKY; MONTOVANÉ STAVBY  

Poznámky  

1. Do této kapitoly nepatří: 

a) matrace, podušky a polštáře nafukovací (pneumatické) nebo k plnění vodou, kapitol 39, 40 nebo 63; 

b) zrcadla určená k umístění na podlahu nebo na zem (například toaletní zrcadla) čísla 7009; 

c) výrobky kapitoly 71; 

d) části a součásti všeobecně použitelné, jak jsou definovány v poznámce 2 ke třídě XV, z obecných kovů (třída XV), podobné zboží z plastů (kapitola 39) nebo trezory čísla 8303; 

e) nábytek, který je speciálně konstruovaný jako součást chladicích nebo mrazicích zařízení čísla 8418; nábytek speciálně konstruovaný pro šicí stroje (číslo 8452); 

f) svítidla nebo osvětlovací zařízení kapitoly 85; 

g) nábytek speciálně konstruovaný jako části a součásti přístrojů čísla 8518 (číslo 8518), čísel 8519 až 8521 (číslo 8522) nebo čísel 8525 až 8528 (číslo 8529); 

h) výrobky čísla 8714; 

ij) zubolékařská křesla s vestavěnými zubolékařskými přístroji čísla 9018 a zubolékařskými plivátky (číslo 9018); 

k) výrobky kapitoly 91 (například hodiny a pouzdra hodin); 

l) nábytek nebo svítidla nebo osvětlovací zařízení, mající povahu hraček (číslo 9503), kulečníkové stoly nebo nábytek speciálně konstruovaný pro hry (číslo 9504), jakož i nábytek pro 
kouzelnické triky a dekorační výrobky (jiné než elektrické girlandy) jako jsou lampiony (číslo 9505). 

 
2. Výrobky (jiné než části a součásti) uvedené v číslech 9401 až 9403 se zařazují do těchto čísel pouze, pokud jsou určeny pro umístění na podlahu nebo na zem. 
Do těchto čísel však patří, i pokud jsou určeny k zavěšení, připevnění na stěnu nebo položení na sebe: 
 

a) skříně, knihovny, police a sektorový nábytek; 

b) sedadla a lůžka. 

3. A) V číslech 9401 až 9403 se odkaz na části a součásti nevztahuje na desky (též nařezané do tvaru, avšak nekombinované s jinými částmi nebo součástmi) ze skla (včetně zrcadel), 
z mramoru, kamene nebo jakýchkoli jiných materiálů uvedených v kapitolách 68 nebo 69. 



kapitola 94 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

 
B) Výrobky čísla 9404, předkládané samostatně, se nezařazují do čísel 9401, 9402 nebo 9403 jako části a součásti. 

 
4. Ve smyslu čísla 9406 se výrazem „montované stavby“ rozumějí stavby dokončené v továrně nebo dodávané v podobě stavebních dílů předkládaných společně, které mají být smontovány na 

místě, jako jsou ubytovny, dílenské objekty, kanceláře, školy, obchody, kolny, garáže nebo podobné stavby. 

 
 
Aplika ční poznámky ke kapitole  
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
B) Sazby DPH: 
Na zboží této kapitoly se, podle přílohy č. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o dětské sedačky do 
automobilů a zdravotnické prostředky podle zvláštních právních předpisů1), včetně náhradních dílů, u kterých je čestným prohlášením doloženo, že zboží náleží k určitému zdravotnickému 
prostředku k ošetřování nemocných.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ 

 

1) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých dalších zákonů. 
 Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění zákona č. 336/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č.191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na implantabilní zdravotnické prostředky ve znění zákona č. 337/2001 Sb. a zákona č. 251/2003 Sb. 
 Nařízení vlády č. 286/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

9400 00 00 00/80 NÁBYTEK; L�ŽKOVINY, MATRACE, VLOŽKY DO POSTELÍ, POLŠTÁ�E 

A PODOBNÉ VYCPÁVANÉ VÝROBKY; SVÍTIDLA  A OSV�TLOVACÍ ZA�ÍZENÍ, 

JINDE NEUVEDENÁ ANI NEZAHRNUTÁ; SV�TELNÉ ZNAKY, SV�TELNÉ 

UKAZATELE A PODOBNÉ VÝROBKY; MONTOVANÉ STAVBY

9401 00 00 00/80 Sedadla (jiná než sedadla �ísla 9402), též prom�nitelná v l�žka, jejich �ásti 

a sou�ásti

9401 10 00 00/80 - Sedadla používaná v letadlech : RX

9401 10 00 10/80 - - Nepotažená k�ží, pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9401 10 00 90/80 - -  Ostatní - 0 LPS:IQ K1

9401 20 00 00/80 - Sedadla používaná v motorových vozidlech - 3,7 LPS:IQ,pro002 RX,prx001 K1

* 9401 30 00 00/80 - Otá�ivá sedadla výškov� nastavitelná - 0 LPS:IQ;pro002 RX;pro001 K1

9401 40 00 00/80 - Sedadla, jiná než campingová nebo venkovní, prom�nitelná v l�žka - 0 LPS:IQ RX K1

9401 51 00 00/10 - Sedadla z ratanu, vrbového proutí, bambusu nebo podobných 

materiál�:

9401 51 00 00/80 - - Z bambusu nebo špan�lského rákosu (rotang) - 5,6 LPS:IQ RX K1

9401 59 00 00/80 - - Ostatní - 5,6 LPS:IQ RX K1

9401 61 00 00/10 - Ostatní sedadla s d�ev�nou kostrou:

9401 61 00 00/80 - - Vycpávaná - 0 PRO:MM,LPS:IQ,pro002 RX,prx001 K1,b507

9401 69 00 00/80 - - Ostatní - 0 PRO:MM,LPS:IQ,pro002,pro002 RX,prx001 K1,b507

9401 71 00 00/10 - Ostatní sedadla s kovovou kostrou:

9401 71 00 00/80 - - Vycpávaná - 0 LPS:IQ,pro002 RX,prx001 K1,b507

9401 79 00 00/80 - - Ostatní - 0 LPS:IQ,pro002 RX,prx001 B5,K1,b503;b507

9401 80 00 00/80 - Ostatní sedadla - 0 LPS:IQ,pro002 RX,prx001 K1,b503

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 94 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9401 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

9401 90 10 00/80 - - Sedadel používaných v letadlech : RX

9401 90 10 10/80 - - - Sedadla speciáln� ur�ená pro posádku, pro použití v ur�itých typech 

letadel - 0 LPS:IQ K1

9401 90 10 90/80 - - - Ostatní - 1,7 LPS:IQ K1

9401 90 30 00/10 - - Ostatní:

9401 90 30 00/80 - - - Ze d�eva - 2,7 PRO:MM,LPS:IQ RX K1

9401 90 80 00/80 - - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ,pro002 RX,prx001 K1

9402 00 00 00/80 Léka�ský, chirurgický, zuboléka�ský nebo zv�roléka�ský nábytek 

(nap�íklad opera�ní stoly, vyšet�ovací stoly, nemocni�ní l�žka 

s mechanickým za�ízením a zuboléka�ská k�esla); k�esla pro 

holi�ství a kade�nictví a podobná k�esla, vybavená jak otá�ecím, tak 

i skláp�cím a zdvihacím za�ízením; �ásti a sou�ásti t�chto výrobk�

9402 10 00 00/80 - Zuboléka�ská k�esla, k�esla pro holi�ství a kade�nictví nebo podobná 

k�esla a jejich �ásti a sou�ásti - 0 LPS:IQ,pro002 RX,prx001 B5,K1,b503

9402 90 00 00/80 - Ostatní - 0 LPS:IQ,pro002,pro002 RX,prx001 B5,K1,b503;b507

9403 00 00 00/80 Ostatní nábytek a jeho �ásti a sou�ásti

9403 10 00 00/80 - Kancelá�ský kovový nábytek:

9403 10 51 00/10 - - Ostatní:

9403 10 51 00/80 - - - Psací stoly - 0 LPS:IQ RX K1

* 9403 10 58 00/80 - - - Ostatní - 0 LPS:IQ RX K1

9403 10 91 00/10 - - P�evyšující 80 cm výšky:

9403 10 91 00/80 - - - Sk�ín� s dve�mi, žaluziemi nebo sklopnými deskami - 0 LPS:IQ RX K1

kapitola 94 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9403 10 93 00/80 - - - Registratury, lístkovnice a jiné kartote�ní sk�ín� - 0 LPS:IQ RX K1

* 9403 10 98 00/80 - - - Ostatní - 0 LPS:IQ RX K1

9403 20 00 00/80 - Ostatní kovový nábytek:

9403 20 20 00/80 - - L�žka: RX

9403 20 20 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9403 20 20 90/80 - - -  Ostatní - 0 LPS:IQ K1

9403 20 80 00/80 - - Ostatní: RX

9403 20 80 10/80 - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9403 20 80 90/80 - - -  Ostatní - 0 LPS:IQ K1

9403 30 00 00/80 - Kancelá�ský d�ev�ný nábytek:

9403 30 11 00/10 - - Nep�esahující 80 cm výšky:

9403 30 11 00/80 - - - Psací stoly - 0 PRO:MM,LPS:IQ RX K1

9403 30 19 00/80 - - - Ostatní - 0 PRO:MM,LPS:IQ RX K1

9403 30 91 00/10 - - P�evyšující 80 cm výšky:

9403 30 91 00/80 - - - Sk�ín� s dve�mi, žaluziemi nebo sklopnými deskami; registratury, 

lístkovnice a jiné kartoté�ní sk�ín� - 0 PRO:MM,LPS:IQ RX K1

9403 30 99 00/80 - - - Ostatní - 0 PRO:MM,LPS:IQ RX K1

9403 40 00 00/80 - Kuchy	ský d�ev�ný nábytek:

9403 40 10 00/80 - - Vestav�né kuchy�ské jednotky: RX

9403 40 10 10/80 - - - Ru�n� vyrobené - 2,7 PRO:MM,LPS:IQ K1

9403 40 10 90/80 - - - Ostatní - 2,7 PRO:MM,LPS:IQ K1

9403 40 90 00/80 - - Ostatní: RX

9403 40 90 10/80 - - - Ru�n� vyrobené - 2,7 PRO:MM,LPS:IQ K1

9403 40 90 90/80 - - - Ostatní - 2,7 PRO:MM,LPS:IQ K1

9403 50 00 00/80 - Ložnicový d�ev�ný nábytek - 0 PRO:MM,LPS:IQ RX K,1b507

9403 60 00 00/80 - Ostatní d�ev�ný nábytek:

9403 60 10 00/80 - - D�ev�ný nábytek používaný v bytových jídelnách a obývacích pokojích - 0 PRO:MM,LPS:IQ RX K1

9403 60 30 00/80 - - D�ev�ný nábytek používaný v obchodech - 0 PRO:MM,LPS:IQ RX K1

9403 60 90 00/80 - - Ostatní d�ev�ný nábytek - 0 PRO:MM,LPS:IQ RX K1

kapitola 94 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9403 70 00 00/80 - Nábytek z plast�: RX

9403 70 00 10/80 - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9403 70 00 90/80 - -  Ostatní - 0 LPS:IQ K1

9403 81 00 00/10 - Nábytek z jiných materiál�, v�etn� ratanu, vrbového proutí, 

bambusu nebo podobných materiál�:

9403 81 00 00/80 - - Z bambusu nebo špan�lského rákosu (rotang): RX

9403 81 00 10/80 - - Ru�n� vyrobené - 5,6 LPS:IQ K1

9403 81 00 90/80 - - Ostatní - 5,6 LPS:IQ K1

9403 89 00 00/80 - - Ostatní: RX

9403 89 00 10/80 - - Ru�n� vyrobené - 5,6 LPS:IQ K1

9403 89 00 90/80 - - Ostatní - 5,6 LPS:IQ K1

9403 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

9403 90 10 00/80 - - Z kovu: RX

9403 90 10 10/80 - - - Ru�n� vyrobené - 2,7 LPS:IQ K1

9403 90 10 90/80 - - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ K1

9403 90 30 00/80 - - Ze d�eva: RX

9403 90 30 10/80 - - - Ru�n� vyrobené - 2,7 LPS:IQ K1

9403 90 30 90/80 - - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ K1

9403 90 90 00/80 - - Z jiných materiál�: RX

9403 90 90 10/80 - - - Ru�n� vyrobené - 2,7 LPS:IQ K1

9403 90 90 90/80 - - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ K1

9404 00 00 00/80 Pružné vložky do postelí; ložní pot�eby a podobné výrobky (nap�íklad 

matrace, prošívané p�ikrývky, pe�iny, polštá�e, pufy a podušky), 

pérované, vycpávané nebo uvnit� vyložené jakýmkoliv materiálem 

nebo z leh�eného kau�uku nebo leh�ených plast�, též povle�ené

9404 10 00 00/80 - Pružné vložky do postelí - 3,7 LPS:IQ RX K1

kapitola 94 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9404 21 00 00/10 - Matrace:

9404 21 00 00/80 - - Z leh�eného kau�uku nebo leh�ených plast�, též povle�ené:

9404 21 10 00/80 - - - Z kau�uku - 3,7 LPS:IQ RX K1

9404 21 90 00/80 - - - Z plast� - 3,7 LPS:IQ RX K1

9404 29 00 00/80 - - Z ostatních materiál�:

9404 29 10 00/80 - - - S kovovými pružinami - 3,7 LPS:IQ RX K1

9404 29 90 00/80 - - - Ostatní - 3,7 LPS:IQ RX K1

9404 30 00 00/80 - Spací pytle p/st 3,7 LPS:IQ RX K1

9404 90 00 00/80 - Ostatní:

9404 90 10 00/80 - - Pln�né pe�ím nebo prachovým pe�ím - 3,7 LPS:IQ RX K1

9404 90 90 00/80 - - Ostatní - 3,7 LPS:IQ RX K1

9405 00 00 00/80 Svítidla a osv�tlovací za�ízení, v�etn� reflektor� a sv�tlomet�, 

a jejich �ásti a sou�ásti, jinde neuvedené ani nezahrnuté; sv�telné 

reklamy, sv�telné znaky, sv�telné ukazatele a podobné výrobky 

s nesnímatelným pevným sv�telným zdrojem a jejich �ásti  

a sou�ásti,  jinde neuvedené ani nezahrnuté

9405 10 00 00/80 - Lustry a ostatní stropní nebo nást�nná svítidla, krom� venkovních svítidel

pro ve�ejné osv�tlení:

9405 10 21 00/10 - - Z plast� nebo z keramických materiál�:

9405 10 21 00/80 - - - Z plast�, používané se žárovkami: PRX:UZ,ZW;RX

9405 10 21 10/80 - - - - Pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9405 10 21 90/80 - - - - Ostatní - 4,7 LPS:IQ K1

* 9405 10 40 00/80 - - - Ostatní RX

9405 10 40 10/80 - - - - Z plast� pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ K1

9405 10 40 90/80 - - - - Ostatní - 4,7 LPS:IQ K1

9405 10 50 00/80 - - Ze skla - 3,7 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX K1

kapitola 94 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9405 10 91 00/10 - - Z ostatních materiál�:

9405 10 91 00/80 - - - Používané se žárovkami: PRX:UZ,ZW;RX

9405 10 91 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 2,7 LPS:IQ K1

9405 10 91 20/80 - - - - Z obecných kov�, pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9405 10 91 90/80 - - - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ K1

9405 10 98 00/80 - - - Ostatní: PRX:UZ,ZW;RX

9405 10 98 10/80 - - - - Z obecných kov�, pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9405 10 98 20/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 2,7 LPS:IQ K1

9405 10 98 90/80 - - - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ K1

9405 20 00 00/80 - Elektrické lampy k postavení na st�l, na no�ní stolek nebo na podlahu:

9405 20 11 00/10 - - Z plast� nebo z keramických materiál�:

9405 20 11 00/80 - - - Z plast�, používané se žárovkami - 4,7 LPS:IQ RX K1

* 9405 20 40 00/80 - - - Ostatní - 4,7 LPS:IQ RX K1

9405 20 50 00/80 - - Ze skla - 3,7 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX K1

9405 20 91 00/10 - - Z ostatních materiál�:

9405 20 91 00/80 - - - Používané se žárovkami - 2,7 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX K1

9405 20 99 00/80 - - - Ostatní: PRX:UZ,ZW;RX

9405 20 99 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené - 2,7 LPS:IQ K1

9405 20 99 90/80 - - - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ K1

9405 30 00 00/80 - Elektrická svítidla (sady) pro váno�ní stromky - 3,7 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX K1

9405 40 00 00/80 - Ostatní elektrická svítidla a osv�tlovací za�ízení:

9405 40 10 00/80 - - Reflektory a sv�tlomety - 3,7 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX K1,b212

9405 40 31 00/10 - - Ostatní:

9405 40 31 00/20 - - - Z plast�:

9405 40 31 00/80 - - - - Používané se žárovkami - 4,7 LPS:IQ RX K1

kapitola 94 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9405 40 35 00/80 - - - - Používané se zá�ivkovými trubicemi: PRX:UZ,ZW;RX

9405 40 35 10/80 - - - - - Elektrické osv�tlovací za�ízení ze syntetického materiálu se t�emi 

zá�ivkami (RBG) o pr�m�ru 3,0 mm (± 0,2 mm), o délce 

420 mm (± 1 mm) nebo více, avšak nep�esahující 600 mm (± 1 mm), 

ur�ené k výrob� zboží �ísla 8528                                       - 4,7 LPS:IQ; K1

9405 40 35 90/80 - - - - - Ostatní                                                                                                                                                  - 4,7 LPS:IQ K1

9405 40 39 00/80 - - - - Ostatní: RX

9405 40 39 10/80 - - - - - Ambientní sv�telný modul o délce 300 mm nebo v�tší, ale nep�esahující 

600 mm, založený na sv�telném zdroji sestávajícím z �ady t�í nebo více, 

ne však více než devíti specifických jedno�ipových svítivých LED diod 

vyza�ujících �ervené, zelené a modré sv�tlo a umíst�ných na desce tišt�ných 

obvod�, z n�hož se sv�tlo p�ivádí na p�ední a/nebo zadní stranu televizního 

p�ijíma�e s plochou obrazovkou - 4,7 LPS:IQ K1

9405 40 39 20/80 - - - - - Silikonová soustava LED, obsahující: 

- modul pro uloženíLED o rozm�rech 38,6mmx20,6mm (±0,1mm), opat�ený 128

�ervenými a zelenými LED �ipy a 

- pružnou desku tišt�ných spoj� vybavenou termistorem s negativním teplotním 

koeficientem - 4,7 LPS:IQ K1

9405 40 39 30/80 - - - - - Elektrické osv�tlovací za�ízení obsahující: 

- desky s tišt�nými obvody a

- LED diody

pro výrobu podsv�tlovacích jednotek do televizor� s plochou obrazovkou - 4,7 LPS:IQ K1

9405 40 39 90/80 - - - - - Ostatní - 4,7 LPS:IQ K1

9405 40 91 00/10 - - - Z ostatních materiál�:

9405 40 91 00/80 - - - - Používané se žárovkami - 2,7 LPS:IQ RX K1

9405 40 95 00/80 - - - - Používané se zá�ivkovými trubicemi - 2,7 LPS:IQ RX K1

9405 40 99 00/80 - - - - Ostatní: DURX;PRX:UZ,ZW;RX

9405 40 99 10/80 - - - - - Ru�n� vyrobené - 2,7 LPS:IQ K1

9405 40 99 90/80 - - - - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ K1

kapitola 94 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9405 50 00 00/80 - Neelektrická svítidla a osv�tlovací za�ízení: PRX:UZ,ZW;RX

9405 50 00 10/80 - - Ru�n� vyrobené - 2,7 LPS:IQ K1

9405 50 00 90/80 - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ K1

9405 60 00 00/80 - Sv�telné reklamy, sv�telné znaky, sv�telné ukazatele a podobné výrobky:

9405 60 20 00/80 - - Z plast�: PRX:UZ,ZW

9405 60 20 10/80 - - - Sv�telné reklamy, sv�telné znaky, sv�telné ukazatele a podobné RX

výrobky, pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9405 60 20 90/80 - - - Ostatní - 4,7 LPS:IQ K1

9405 60 80 00/80 - - Z ostatních materiál�: PRX:UZ,ZW;RX

9405 60 80 10/80 - - - Sv�telné reklamy, sv�telné znaky, sv�telné ukazatele a podobné 

výrobky, pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9405 60 80 20/80 - - - Ru�n� vyrobené - 2,7 LPS:IQ K1

9405 60 80 90/80 - - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ K1

9405 91 00 00/10 - �ásti a sou�ásti:

9405 91 00 00/80 - - Ze skla:

* 9405 91 10 00/80 - - - Výrobky pro elektrická osv�tlovací za�ízení (krom� reflektor� a sv�tlomet�) - 5,7 LPS:IQ RX K1

9405 91 90 00/80 - - - Ostatní - 3,7 LPS:IQ PRX:UZ,ZW;RX K1

9405 92 00 00/80 - - Z plast�: PRX:UZ,ZW;RX

9405 92 00 10/80 - - - �ásti a sou�ásti výrobk� položek 9405 10 nebo 9405 60, pro 

použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9405 92 00 90/80 - - - Ostatní - 4,7 LPS:IQ K1

9405 99 00 00/80 - - Ostatní: PRX:UZ,ZW;RX

9405 99 00 10/80 - - - �ásti a sou�ásti výrobk�u položek 9405 10 nebo 9405 60, 

z obecných kov�, pro použití v civilních letadlech - 0 LPS:IQ;TN003 K1

9405 99 00 20/80 - - - Ru�n� vyrobené - 2,7 LPS:IQ K1

9405 99 00 90/80 - - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ K1

9406 00 00 00/80 Montované stavby

9406 00 11 00/80 - Pojízdné p�íbytky - 2,7 LPS:IQ PRX:ZW;RX K1

kapitola 94 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9406 00 20 00/10 - Ostatní:

9406 00 20 00/80 - - Ze d�eva - 2,7 PRO:MM,LPS:IQ PRX:ZW;RX K1;F10;f514;f521

9406 00 31 00/10 - - Ze železa nebo oceli:

9406 00 31 00/80 - - - Skleníky - 2,7 LPS:IQ PRX:ZW;RX K1

9406 00 38 00/80 - - - Ostatní - 2,7; US+15 LPS:IQ PRX:ZW;RX B5,K1,b504

9406 00 80 00/80 - - Z ostatních materiál� - 2,7 LPS:IQ PRX:ZW;RX B5,K1,b504

kapitola 94 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 95 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

  

K A P I T O L A 95 

HRAČKY, HRY A SPORTOVNÍ POTŘEBY; JEJICH ČÁSTI, SOUČÁSTI A PŘÍSLUŠENSTVÍ 

 
Poznámky 

1. Do této kapitoly nepatří: 

a) svíčky (číslo 3406); 

b) ohňostroje nebo jiné pyrotechnické výrobky čísla 3604; 

c) nitě, monofilamenty, šňůry, střívka nebo podobné výrobky pro rybolov, též nařezané na délku, avšak nepřipevněné do rybářských udic, kapitoly 39, čísla 4206 nebo třídy XI; 

d) sportovní tašky a vaky nebo jiné schránky čísel 4202, 4303 nebo 4304; 

e) sportovní oděvy nebo maškarní kostýmy, z textilních materiálů, kapitol 61 nebo 62; 

f) vlajky nebo prapory z textilních látek, nebo plachty pro čluny, windsurfing nebo pro pozemní plachetní vozidla, kapitoly 63; 

g) sportovní obuv (jiná než obuv s připevněnými bruslemi nebo kolečkovými bruslemi) kapitoly 64 nebo sportovní pokrývky hlavy kapitoly 65; 

h) vycházkové hole, biče, jezdecké bičíky a podobné výrobky (číslo 6602), jakož i jejich části a součásti (číslo 6603); 

ij) nezasazené skleněné oči pro panenky nebo jiné hračky, čísla 7018; 

k) části a součásti všeobecně použitelné, jak jsou definovány v poznámce 2 ke třídě XV, z obecných kovů (třída XV) nebo podobné výrobky z plastů (kapitola 39); 

l) zvony, zvonky, gongy nebo podobné výrobky čísla 8306; 

m) čerpadla na kapaliny (číslo 8413), stroje a přístroje k filtrování nebo čištění kapalin nebo plynů (číslo 8421), elektrické motory (číslo 8501), elektrické transformátory (číslo 8504) nebo 
rádiové přístroje pro dálkové řízení (číslo 8526); 

 
n) sportovní vozidla (jiná než sáňky, boby a podobné výrobky) třídy XVII; 

o) dětská jízdní kola (číslo 8712); 

p) sportovní plavidla, jako kánoe a skify (kapitola 89) nebo jejich pohonné prostředky (kapitola 44, jsou-li dřevěné); 

q) ochranné brýle a podobné výrobky pro sporty nebo hry pod širým nebem (číslo 9004); 



kapitola 95 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

  

r) vábničky nebo píšťalky (číslo 9208); 

s) zbraně a ostatní výrobky kapitoly 93; 

t) elektrické girlandy všech druhů (číslo 9405); 

u) struny pro rakety, stany nebo jiné výrobky pro táboření nebo rukavice prstové, palcové a rukavice bez prstů (zařazují se podle materiálu, ze kterého jsou vyrobeny); nebo 

v) Stolní nádobí a náčiní, kuchyňské nádobí a náčiní, hygienické a toaletní potřeby, koberce a jiné textilní podlahové krytiny, oděvy, ložní prádlo, prádlo stolní, toaletní a kuchyňské a 
podobné předměty s užitkovou funkcí (zařazují se podle základního materiálu). 

2. Do této kapitoly patří též výrobky, u nichž přírodní nebo uměle pěstované perly, drahokamy nebo polodrahokamy (přírodní, syntetické nebo rekonstituované), drahé kovy nebo kovy plátované 
drahými kovy tvoří pouze jednoduché ozdoby nebo nepodstatné příslušenství. 

 
3. S výhradou výše uvedené poznámky 1 se části, součásti a příslušenství, které jsou vhodné pro použití výhradně nebo hlavně s výrobky této kapitoly zařazují jako tyto výrobky. 
 
4. S výhradou ustanovení výše uvedené poznámky 1 patří do čísla 9503, inter alia, výrobky tohoto čísla kombinované s jedním nebo více předměty, které nelze považovat za soupravu (sadu) ve 

smyslu ustanovení všeobecného výkladového pravidla 3 b), a které, pokud jsou předkládány samostatně, by byly zařazeny do jiných čísel, za předpokladu, že takovéto výrobky jsou společně 
baleny pro drobný prodej a takováto kombinace má podstatné rysy hraček. 

 
5. Do čísla 9503 nepatří výrobky, které jsou, z důvodu jejich konstrukce, tvaru nebo materiálu, rozpoznatelné jako výrobky určené výlučně pro zvířata, např. „hračky pro zvířata“ (zařazují se do 

svých příslušných čísel). 

 

Aplika ční poznámky ke kapitole 

1. Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 
 
2. V rámci kapitoly 95 se může vyskytnout zboží, na které se vztahuje zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění. Podmínky uvádění těchto výrobků na trh, 

včetně dovozu, stanovují nařízení vlády ČR. Výpis relevantních ustanovení tohoto zákona a seznam dosud vydaných nařízení vlády k němu jsou uvedeny v příloze (díl IV). 

 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

9500 00 00 00/80 HRA�KY, HRY A SPORTOVNÍ POT�EBY; JEJICH �ÁSTI, SOU�ÁSTI 

A P�ÍSLUŠENSTVÍ

(9501)

(9502)

9503 00 00 00/80 T�íkolky, kolob�žky, šlapací auta a podobná vozidla nebo 

vozítka jako hra�ky; ko�árky pro panenky; panenky a loutky; 

ostatní hra�ky; zmenšené modely a podobné modely na hraní, 

též s pohonem; skládanky všech druh�.

9503 00 10 00/80 - T�íkolky, kolob�žky, šlapací auta a podobná vozidla a vozítka; jako hra�ky 

ko�árky pro panenky - 0 LPS:IQ RX K1,Z16;OBV

9503 00 21 00/10 - Panenky a loutky p�edstavující pouze lidské bytosti a �ásti, 

sou�ásti a p�íslušenství:

9503 00 21 00/80 - - Panenky a loutky: RX

9503 00 21 10/80 - - - Ozdobné panenky (loutky) oble�ené podle folklóru zem� p�vodu, ru�n�

vyrobené - 4,7 LPS:IQ K1,Z16;OBV

9503 00 21 90/80 - - - Ostatní - 4,7 LPS:IQ K1,Z16;OBV

9503 00 29 00/80 - - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství - 0 LPS:IQ RX K1,Z16;OBV

9503 00 30 00/80 - Elektrické vlá�ky, v�etn� kolejnic, signaliza�ního za�ízení a ostatního 

p�íslušenství; zmenšené modely k sestavování - 0 LPS:IQ RX K1,Z16;OBV

9503 00 35 00/10 - Ostatní sady stavebnic a stavební hra�ky:

9503 00 35 00/80 - - Z plast� - 4,7 LPS:IQ RX K1,Z16;OBV

9503 00 39 00/80 - - Z ostatních materiál�: RX

9503 00 39 10/80 - - - Ru�n� vyrobené - 0 LPS:IQ K1,Z16;OBV

9503 00 39 90/80 - - - Ostatní - 0 LPS:IQ K1,Z16;OBV

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 95 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9503 00 41 00/10 - Hra�ky p�edstavující zví�ata nebo jiné než lidské bytosti:

9503 00 41 00/80 - - Vycpané - 4,7 LPS:IQ,pro002 RX,prx001 K1,Z16;OBV

9503 00 49 00/80 - - Ostatní: RX,prx001

9503 00 49 10/80 - - - Ru�n� vyrobené - 0 LPS:IQ,pro002 K1,Z16;OBV

9503 00 49 90/80 - - - Ostatní - 0 LPS:IQ,pro002 K1,Z16;OBV

9503 00 55 00/80 - Hudební nástroje a p�ístroje jako hra�ky: RX

9503 00 55 10/80 - - Ru�n� vyrobené, ze d�eva - 0 LPS:IQ K1,Z16;OBV

9503 00 55 90/80 - - Ostatní - 0 LPS:IQ K1,Z16;OBV

9503 00 61 00/10 - Skládanky:

9503 00 61 00/80 - - Ze d�eva: RX

9503 00 61 10/80 - - - Ru�n� vyrobené - 0 LPS:IQ K1,Z16;OBV

9503 00 61 90/80 - - - Ostatní - 0 LPS:IQ K1,Z16;OBV

9503 00 69 00/80 - - Ostatní - 4,7 LPS:IQ RX K1,Z16;OBV

9503 00 70 00/80 - Ostatní hra�ky tvo�ící soupravy nebo sbírky - 4,7 LPS:IQ RX K1,Z16;OBV

9503 00 75 00/10 - Ostatní hra�ky a modely, s vestav�ným motorem:

9503 00 75 00/80 - - Z plast�: RX

9503 00 75 10/80 - - - Zmenšené plastové modely lanovek, též s motorem, k potišt�ní - 4,7 LPS:IQ K1,Z16;OBV

9503 00 75 90/80 - - - Ostatní - 4,7 LPS:IQ K1,Z16;OBV

9503 00 79 00/80 - - Z ostatních materiál� - 0 LPS:IQ RX K1,Z16;OBV

9503 00 81 00/10 - Ostatní:

9503 00 81 00/80 - - Zbran� jako hra�ky: RX

9503 00 81 10/80 - - - Ru�n� vyrobené, ze d�eva - 0 LPS:IQ K1,Z16;OBV

9503 00 81 90/80 - - - Ostatní - 0 LPS:IQ K1,Z16;OBV

9503 00 85 00/80 - - Miniaturní modely lité pod tlakem z kovu - 4,7 LPS:IQ RX K1,Z16;OBV

9503 00 95 00/10 - - Ostatní:

9503 00 95 00/80 - - - Z plast� RX

9503 00 95 10/80 - - - Zmenšené plastové modely lanovek, též s motorem, k potišt�ní - 4,7 LPS:IQ K1,Z16;OBV

9503 00 95 90/80 - - - Ostatní - 4,7 LPS:IQ K1,Z16;OBV

kapitola 95 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9503 00 99 00/80 - - - Ostatní: RX

9503 00 99 10/80 - - - - Ru�n� vyrobené, ze d�eva - 0 LPS:IQ K1,Z16;OBV

9503 00 99 90/80 - - - - Ostatní - 0 LPS:IQ K1,Z16;OBV

9504 00 00 00/80 Pot�eby pro lunaparkové, stolní nebo spole�enské hry, v�etn�

motorových nebo mechanických her, kule�ník�, speciálních stol�

pro herny a za�ízení pro automatický kuželník

9504 10 00 00/80 - Videohry použitelné s televizním p�ijíma�em - 0 LPS:IQ RX K1

* 9504 20 00 00/80 - Kule�níky všech druh� a jejich a jejich p�íslušenství - 0 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

9504 30 00 00/80 - Ostatní hry fungující po vhození mince, vložení bankovky, 

žetonu nebo podobného platebního prost�edku, jiné než 

za�ízení pro automatický kuželník

9504 30 10 00/80 - - Hry s obrazovkou p/st 0 LPS:IQ RX K1

* 9504 30 20 00/80 - - Ostatní hry p/st 0 LPS:IQ RX K1

9504 30 90 00/80 - - �ásti a sou�ásti - 0 LPS:IQ RX K1

9504 40 00 00/80 - Hrací karty - 2,7 LPS:IQ RX K1

9504 90 00 00/80 - Ostatní:

9504 90 10 00/80 - - Sady elektrických závodních autí�ek, které mají povahu sout�žních her - 0 LPS:IQ RX K1

9504 90 90 00/80 - - Ostatní - 0 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

9505 00 00 00/80 Výrobky pro slavnosti, karnevaly nebo jiné zábavy, v�etn�

kouzelnických rekvizit a žertovných výrobk�

9505 10 00 00/80 - Váno�ní výrobky:

9505 10 10 00/80 - - Ze skla - 0 LPS:IQ RX K1

9505 10 90 00/80 - - Z ostatních materiál� - 2,7 LPS:IQ RX K1

9505 90 00 00/80 - Ostatní - 2,7 LPS:IQ RX K1

kapitola 95 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9506 00 00 00/80 Výrobky a pot�eby pro t�lesné cvi�ení, gymnastiku, atletiku nebo 

jiné sporty (v�etn� stolního tenisu) nebo hry pod širým nebem, 

jinde v této kapitole neuvedené ani nezahrnuté; bazény a brouzdališt�

9506 11 00 00/10 - Lyže (sn�hové) a jiné lyža�ské pot�eby:

9506 11 00 00/80 - - Lyže:

9506 11 10 00/80 - - - B�žecké lyže pa 3,7 LPS:IQ PRX:ZW;RX K1

9506 11 21 00/10 - - - Sjezdové lyže:

9506 11 21 00/80 - - - - Monoski a snowboardy p/st 3,7 LPS:IQ PRX:ZW;RX K1

9506 11 29 00/80 - - - - Ostatní pa 3,7 LPS:IQ PRX:ZW;RX K1

9506 11 80 00/80 - - - Ostatní lyže pa 3,7 LPS:IQ PRX:ZW;RX K1

9506 12 00 00/80 - - Lyža�ské vázání - 3,7 LPS:IQ PRX:ZW;RX K1

9506 19 00 00/80 - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ PRX:ZW;RX K1

9506 21 00 00/10 - Vodní lyže, surfovací prkna, windsurfing a jiné pot�eby 

pro vodní sporty:

9506 21 00 00/80 - - Windsurfing - 2,7 LPS:IQ PRX:ZW;RX K1

9506 29 00 00/80 - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ PRX:ZW;RX K1

9506 31 00 00/10 - Golfové hole a jiné pot�eby pro golf:

9506 31 00 00/80 - - Hole, úplné sady p/st 2,7 LPS:IQ PRX:ZW;RX K1

9506 32 00 00/80 - - Mí�ky p/st 2,7 LPS:IQ PRX:ZW;RX K1

9506 39 00 00/80 - - Ostatní:

9506 39 10 00/80 - - - �ásti a sou�ásti golfových holí - 2,7 LPS:IQ PRX:ZW;RX K1

9506 39 90 00/80 - - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ PRX:ZW;RX K1

* 9506 40 00 00/80 - Výrobky a pot�eby pro stolní tenis - 2,7 LPS:IQ RX K1

9506 51 00 00/10 - Tenisové, badmintonové nebo podobné rakety, též bez výpletu:

9506 51 00 00/80 - - Tenisové rakety, též bez výpletu - 4,7 LPS:IQ PRX:ZW;RX K1

kapitola 95 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9506 59 00 00/80 - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ PRX:ZW;RX K1

9506 61 00 00/10 - Mí�e a mí�ky, jiné než golfové mí�ky nebo mí�ky pro stolní tenis:

9506 61 00 00/80 - - Tenisové mí�ky - 2,7 LPS:IQ PRX:ZW;RX K1

* 9506 62 00 00/80 - - Nafukovací - 2,7 LPS:IQ RX K1

9506 69 00 00/80 - - Ostatní:

9506 69 10 00/80 - - - Kriketové mí�ky a mí�e na pólo - 0 LPS:IQ,pro002 PRX:ZW;RX,prx001 K1

9506 69 90 00/80 - - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ,pro002 PRX:ZW;RX,prx001 K1

9506 70 00 00/80 - Brusle a kole�kové brusle, v�etn� obuvi, k níž jsou brusle p�ipevn�ny:

9506 70 10 00/80 - - Brusle pa 0 LPS:IQ PRX:ZW;RX K1

9506 70 30 00/80 - - Kole�kové brusle pa 2,7 LPS:IQ PRX:ZW;RX K1

9506 70 90 00/80 - - �ásti, sou�ásti a p�íslušenství - 2,7 LPS:IQ PRX:ZW;RX K1

9506 91 00 00/10 - Ostatní:

9506 91 00 00/80 - - Výrobky a pot�eby pro t�lesné cvi�ení, gymnastiku nebo atletiku: PRX:ZW;RX

9506 91 10 00/80 - - - Za�ízení pro t�lesné cvi�ení s mechanismem pro nastavení odporu:

9506 91 10 10/80 - - - - Sedla a kostry, polstrování a potahy sedel - 2,7 DUMP;LPS:IQ K1

9506 91 10 90/80 - - - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ K1

9506 91 90 00/80 - - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ PRX:ZW;RX K1

9506 99 00 00/80 - - Ostatní:

9506 99 10 00/80 - - - Vybavení pro kriket a pólo, jiné než mí�e - 0 LPS:IQ PRX:ZW;RX K1

9506 99 90 00/80 - - - Ostatní - 2,7 LPS:IQ PRX:ZW;RX K1

9507 00 00 00/80 Rybá�ské pruty, udi�ky (há�ky) a ostatní výrobky pro lov na udici; 

podb�ráky, sí�ky na motýly a podobné sí�ky; um�lé volavky (jiné 

než �ísel 9208 nebo 9705) a podobné lovecké pot�eby

9507 10 00 00/80 - Rybá�ské pruty - 3,7 LPS:IQ RX K1

kapitola 95 - tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9507 20 00 00/80 - Rybá�ské udi�ky (há�ky), též nenavázané

9507 20 10 00/80 - - Rybá�ské udi�ky (há�ky) nenavázané - 1,7 LPS:IQ RX K1

9507 20 90 00/80 - - Ostatní - 3,7 LPS:IQ RX K1

9507 30 00 00/80 - Rybá�ské navijáky - 3,7 LPS:IQ RX K1

9507 90 00 00/80 - Ostatní - 3,7 LPS:IQ RX K1

9508 00 00 00/80 Koloto�e, houpa�ky, st�elnice a ostatní pou�ové atrakce; ko�ovné 

cirkusy a ko�ovné zv��ince; ko�ovná divadla

9508 10 00 00/80 - Ko�ovné cirkusy a ko�ovné zv��ince - 1,7 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

9508 90 00 00/80 - Ostatní - 1,7 CITES;LPS:IQ CITES;RX K1

kapitola 95 - tabulková �ást
Díl II



 

 
kapitola 96 - poznámky ke kapitole 

Díl II

K A P I T O L A 96 

RŮZNÉ VÝROBKY 
 
Poznámky 

1. Do této kapitoly nepatří: 

a) tužky pro kosmetické nebo toaletní účely (kapitola 33); 

b) výrobky kapitoly 66 (například části a součásti deštníků nebo vycházkových holí); 

c) bižuterie (číslo 7117); 

d) části a součásti všeobecně použitelné, jak jsou definovány v poznámce 2 ke třídě XV, z obecných kovů (třída XV) nebo podobné zboží z plastů (kapitola 39); 

e) nožířské nebo jiné výrobky kapitoly 82 s rukojetěmi nebo s jinými částmi a součástmi z řezbářských nebo formovacích materiálů; do čísla 9601 nebo 9602 však patří samostatně 
předkládané rukojeti nebo jiné části a součásti takových výrobků; 

 
f) výrobky kapitoly 90 (například obruby a obroučky na brýle (číslo 9003), rýsovací pera (číslo 9017), kartáčky speciálně určené pro použití v zubolékařství nebo pro lékařské, chirurgické 

nebo zvěrolékařské účely (číslo 9018)); 
 
g) výrobky kapitoly 91 (například pouzdra hodin nebo hodinek); 

h) hudební nástroje, jejich části, součásti nebo příslušenství (kapitola 92); 

ij) výrobky kapitoly 93 (zbraně a jejich části a součásti); 

k) výrobky kapitoly 94 (například nábytek, svítidla a osvětlovací zařízení); 

l) výrobky kapitoly 95 (hračky, hry, sportovní potřeby); nebo 

m) umělecká díla, sběratelské předměty nebo starožitnosti (kapitola 97). 

2. V čísle 9602, výraz „rostlinné nebo nerostné řezbářské materiály“ znamená: 

a) tvrdá jádra, zrnka, skořápky a ořechy a podobné rostlinné materiály používané pro řezbářství (například rostlinná slonovina nebo ořechy palmovníku dum); 

b) jantar, mořská pěna, aglomerovaný jantar a aglomerovaná mořská pěna, jakož i gagát a nerostné látky gagátu podobné. 

3. V čísle 9603 se výrazem „připravené kartáčové svazečky k výrobě kartáčnických výrobků“ rozumějí nezasazené svazečky chlupů, rostlinných vláken nebo jiných materiálů, připravené k výrobě 
košťat, smetáčků, štětců, štětek, kartáčů nebo kartáčků nebo vyžadující k tomuto účelu pouze drobné další opracování jako zarovnání nebo zabroušení konců. 

 



 

 
kapitola 96 - poznámky ke kapitole 

Díl II

4. Výrobky této kapitoly, jiné než čísel 9601 až 9606 nebo 9615, zůstávají zařazeny v této kapitole, i když jsou zcela nebo zčásti z drahých kovů nebo kovů plátovaných drahými kovy, z přírodních 
nebo uměle pěstovaných perel nebo z drahokamů nebo polodrahokamů (přírodních, syntetických nebo rekonstituovaných). Do čísel 9601 až 9606 a 9615 však patří výrobky, u kterých přírodní 
nebo uměle pěstované perly, drahokamy nebo polodrahokamy (přírodní, syntetické nebo rekonstituované), drahé kovy nebo kovy plátované drahými kovy tvoří pouze jednoduché ozdoby nebo 
nevýznamné příslušenství. 

 
 
 
Aplika ční poznámka ke kapitole. 
 
Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 

 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

9600 00 00 00/80 R�ZNÉ VÝROBKY

9601 00 00 00/80 Slonovina, kost, želvovina, rohovina, parohy, korály, perle� a jiný 

živo�išný �ezbá�ský materiál, opracovaný, a výrobky z t�chto 

materiál� (v�etn� výrobk� získaných tvarováním)

9601 10 00 00/80 - Opracovaná slonovina a výrobky ze slonoviny: CITES

9601 10 00 10/80 - - Ru�n� vyrobené - 2,7 CITES

9601 10 00 90/80 - - Ostatní - 2,7 CITES

* 9601 90 00 00/80 - Ostatní - 0 CITES CITES

9602 00 00 00/80 Opracované rostlinné nebo nerostné �ezbá�ské materiály a výrobky 

z t�chto materiál�; výrobky tvarované nebo vy�ezávané z vosku, 

parafinu, stearinu, p�írodního kau�uku nebo p�írodních prysky�ic 

nebo z modelovacích past a jiné tvarované nebo vy�ezávané výrobky, 

jinde neuvedené ani nezahrnuté; netvrzená opracovaná želatina 

(jiná než �ísla 3503) a výrobky z netvrzené želatiny

9602 00 00 10/80 - Ru�n� vyrobené - 2,2

9602 00 00 90/80 - Ostatní - 2,2

9603 00 00 00/80 Koš�ata, smetá�ky, št�tce, št�tky, kartá�e a kartá�ky (v�etn� t�ch, 

které tvo�í �ásti a sou�ásti stroj�, p�ístroj� nebo vozidel), 

ru�ní mechanická koš�ata bez motoru, mopy a oprašovadla; 

p�ipravené kartá�ové svaze�ky k výrob� kartá�nických výrobk�; 

malí�ské podložky a vále�ky; st�rky (jiné než stírací vále�ky)

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 96- tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9603 10 00 00/80 - Koš�ata, smetá�ky a kartá�e z proutk� nebo jiných rostlinných materiál�

svázaných ve svazcích, též s násadou p/st 3,7

9603 21 00 00/10 - Kartá�ky na zuby, št�tky na holení, kartá�e na vlasy, kartá�ky na 

�asy nebo na nehty, kartá�ky na �asy a ostatní toaletní kartá�e 

a kartá�ky pro osobní použití, v�etn� t�ch, které tvo�í �ásti p�ístroj�:

9603 21 00 00/80 - - Kartá�ky na zuby, v�etn� kartá�k� na zubní protézy p/st 3,7

9603 29 00 00/80 - - Ostatní:

9603 29 30 00/80 - - - Kartá�e na vlasy p/st 3,7 CITES CITES

9603 29 80 00/80 - - - Ostatní - 3,7 pro002 prx001

9603 30 00 00/80 - Št�tce a kartá�e pro um�lce, št�tce k psaní a podobné št�tce k nanášení 

kosmetických p�ípravk�:

9603 30 10 00/80 - - Št�tce a kartá�e pro um�lce, št�tce k psaní p/st 3,7

9603 30 90 00/80 - - Št�tce k nanášení kosmetických výrobk� p/st 3,7

9603 40 00 00/80 - Malí�ské, nat�ra�ské, lakovací nebo podobné kartá�e a št�tce (jiné než 

položky 9603 30); malí�ské podložky (polštá�ky) a vále�ky:

9603 40 10 00/80 - - Malí�ské, nat�ra�ské, lakovací nebo podobné kartá�e a št�tce p/st 3,7

9603 40 90 00/80 - - Malí�ské podložky (polštá�ky) a vále�ky p/st 3,7

9603 50 00 00/80 - Ostatní kartá�e, které tvo�í �ásti a sou�ásti stroj�, p�ístroj� nebo 

vozidel - 2,7 pro002 prx001

9603 90 00 00/80 - Ostatní:

9603 90 10 00/80 - - Ru�ní mechanická koš�ata bez motoru p/st 2,7

9603 90 91 00/10 - - Ostatní:

9603 90 91 00/80 - - - Kartá�e a zametací kartá�e pro �išt�ní ulic nebo pro domácnost, v�etn�

kartá�� na šaty nebo na boty; kartá�e k h�ebelcování a �išt�ní zví�at - 3,7 pro002 prx001

9603 90 99 00/80 - - - Ostatní - 3,7 CITES,pro002 CITES,prx001

9604 00 00 00/80 Ru�ní síta a �ešeta - 3,7

kapitola 96- tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9605 00 00 00/80 Cestovní soupravy pro osobní toaletu, šití nebo �išt�ní obuvi nebo 

od�v� - 3,7 CITES,pro002 CITES,prx001

9606 00 00 00/80 Knoflíky, stiskací knoflíky a patentky, formy na knoflíky a ostatní �ásti 

a sou�ásti t�chto výrobk�; knoflíkové polotovary

9606 10 00 00/80 - Stiskací knoflíky a patentky a jejich �ásti a sou�ásti - 3,7

9606 21 00 00/10 - Knoflíky:

9606 21 00 00/80 - - Z plast�, nepotažené textilními materiály - 3,7

9606 22 00 00/80 - - Z obecných kov�, nepotažené textilními materiály - 3,7

9606 29 00 00/80 - - Ostatní - 3,7 CITES CITES

9606 30 00 00/80 - Formy na knoflíky a ostatní �ásti a sou�ásti knoflík�; knoflíkové polotovary - 2,7 CITES CITES

9607 00 00 00/80 Zdrhovadla a jejich �ásti a sou�ásti

9607 11 00 00/10 - Zdrhovadla:

9607 11 00 00/80 - - S �lánky z obecných kov� m 6,7

9607 19 00 00/80 - - Ostatní m 7,7

9607 20 00 00/80 - �ásti a sou�ásti:

9607 20 10 00/80 - - Z obecných kov�, v�etn� úzkých pásk� opat�ených �lánky z obecných 

kov� - 6,7

9607 20 90 00/80 - - Ostatní - 7,7

9608 00 00 00/80 Kuli�ková pera; popisova�e, zna�kova�e a zvýraz�ova�e s plst�ným 

hrotem nebo jiným pórovitým hrotem; plnicí pera s perem a jiná plnicí 

pera; rydla pro rozmnožova�e; patentní tužky; násadky na pera, držátka 

na tužky a podobné výrobky; �ásti a sou�ásti (v�etn� ochranných 

uzáv�r� a p�íchytek) t�chto výrobk�, jiné než výrobky �ísla 9609

kapitola 96- tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9608 10 00 00/80 - Kuli�ková pera:

9608 10 10 00/80 - - Na tekutý inkoust (pera s oto�nou kuli�kou) p/st 3,7

9608 10 92 00/10 - - Ostatní:

* 9608 10 92 00/80 - - - S vym�nitelnou náplní p/st 3,7

9608 10 99 00/80 - - - Ostatní p/st 3,7

9608 20 00 00/80 - Popisova�e, zna�kova�e a zvýraz�ova�e s plst�ným nebo jiným 

pórovitým hrotem p/st 3,7

9608 31 00 00/10 - Plnicí pera s perem a jiná plnicí pera:

9608 31 00 00/80 - - K rýsování tuší p/st 3,7

9608 39 00 00/80 - - Ostatní:

9608 39 10 00/80 - - - S t�lem nebo s ochranným uzáv�rem z drahých kov�, nebo kov� p/st 3,7

plátovaných drahými kovy

9608 39 90 00/80 - - - Ostatní p/st 3,7

9608 40 00 00/80 - Patentní tužky p/st 3,7

9608 50 00 00/80 - Soubory výrobk� pat�ící nejmén� do dvou p�edchozích položek - 3,7

9608 60 00 00/80 - Náhradní nápln� do kuli�kových per spojené se špi�kou:

9608 60 10 00/80 - - S tekutým inkoustem (pro pera s oto�nou kuli�kou) p/st 2,7

9608 60 90 00/80 - - Ostatní p/st 2,7

9608 91 00 00/10 - Ostatní:

9608 91 00 00/80 - - Psací pera a špi�ky pro pera:

9608 91 00 10/80 - - - Bezvláknové plastové špi�ky per s vnit�ním kanálkem - 2,7

9608 91 00 20/80 - - - Plst�né špi�ky a ostatní porézní špi�ky pro zna�kova�e, bez 

vnit�ního kanálku potažené drahými kovy - 2,7

9608 91 00 90/80 - - - Ostatní - 2,7

* 9608 99 00 00/80 - - Ostatní - 2,7

kapitola 96- tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9609 00 00 00/80 Tužky (jiné než �ísla 9608), pastelky, tuhy, pastely, kreslicí uhle, psací 

nebo kreslicí k�ídy a krej�ovské k�ídy

9609 10 00 00/80 - Tužky a pastelky, s tuhou v pevné pochv�:

9609 10 10 00/80 - - S tuhou z grafitu - 2,7

9609 10 90 00/80 - - Ostatní - 2,7

9609 20 00 00/80 - Tuhy pro tužky, �erné nebo barevné - 2,7

9609 90 00 00/80 - Ostatní:

9609 90 10 00/80 - - Pastely a kreslicí uhle - 2,7

9609 90 90 00/80 - - Ostatní - 1,7

9610 00 00 00/80 B�idlicové tabulky a tabule k psaní nebo kreslení, též zarámované - 2,7

9611 00 00 00/80 Datovací razítka, pe�etítka, �íslova�ky, razítka a podobné výrobky 

(v�etn� strojk� k tisku nebo vytla�ení štítk�), ru�ní; ru�ní sázítka 

a malé ru�ní tiskárni�ky obsahující tato sázítka - 2,7

9612 00 00 00/80 Pásky do psacích stroj� a podobné barvicí pásky napušt�né tiska�skou 

�erní nebo jinak p�ipravené k p�edávání otisk�, též na cívkách nebo 

v kazetách; razítkové polštá�ky, též napušt�né, též v krabi�kách

9612 10 00 00/80 - Barvicí pásky:

9612 10 10 00/80 - - Z plast�:

9612 10 10 10/80 - - - Pásky z plastu s r�znobarevnými prvky, za p�edpokladu pr�niku barev 

na podložku (tzv. sublima�ní barviva) - 2,7

9612 10 10 90/80 - - - Ostatní - 2,7

kapitola 96- tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9612 10 20 00/80 - - Z chemických vláken, o šíí�ce menší než 30 mm, trvale zamontované 

v plastových nebo kovových kazetách používané v automatických 

psacích strojích, za�ízeních pro automatizované zpracování dat a jiných 

strojích - 0

9612 10 80 00/80 - - Ostatní - 2,7

9612 20 00 00/80 - Razítkové polštá�ky - 2,7

9613 00 00 00/80 Zapalova�e cigaret a jiné zapalova�e, též mechanické nebo elektrické, 

a jejich �ásti a sou�ásti, jiné než kamínky a knoty

9613 10 00 00/80 - Plynové kapesní zapalova�e, znovu nenaplnitelné:

9613 10 00 11/10 - - Se škrtacím kamínkem:

9613 10 00 11/80 - - - Odeslané z Taiwanu p/st 2,7 DUMP OBV

9613 10 00 19/80 - - - Ostatní p/st 2,7 DUMP OBV

9613 10 00 90/80 - - Ostatní p/st 2,7 OBV

* 9613 20 00 00/80 - Plynové kapesní zapalova�e, znovu naplnitelné:

9613 20 00 10/80 - - S elektrickým zapalovacím systémem p/st 2,7 OBV

9613 20 00 21/10 - - S jiným zapalovacím systémem:

9613 20 00 21/20 - - - Kamínkové zapalova�e se zabudovanými plastovými nádržkami pro palivo:

9613 20 00 21/80 - - - - Odeslané z Taiwanu p/st 2,7 DUMP OBV

9613 20 00 29/80 - - - - Ostatní p/st 2,7 DUMP OBV

9613 20 00 90/80 - - - Ostatní p/st 2,7 OBV

9613 80 00 00/80 - Ostatní zapalova�e - 2,7 OBV

9613 90 00 00/80 - �ásti a sou�ásti - 2,7

9614 00 00 00/80 Dýmky (v�etn� dýmkových hlav), a doutníkové nebo cigaretové 

špi�ky a jejich �ásti a sou�ásti

9614 00 10 00/80 - Hrub� tvarované špalky ze d�eva nebo ko�en� pro výrobu dýmek - 0 CITES CITES

9614 00 90 00/80 - Ostatní - 2,7 CITES CITES

kapitola 96- tabulková �ást
Díl II



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

9615 00 00 00/80 H�ebeny na vlasy, h�ebeny do vlas�, sponky do vlas� a podobné 

výrobky; vlásni�ky, p�ipínadla, natá�ky na vlasy a podobné výrobky 

pro ú�esy, jiné než �ísla 8516, jejich �ásti a sou�ásti

9615 11 00 00/10 - H�ebeny na vlasy, h�ebeny do vlas�, sponky do vlas� a podobné 

výrobky:

9615 11 00 00/80 - - Z tvrdého kau�uku nebo plast� - 2,7

9615 19 00 00/80 - - Ostatní - 2,7 CITES CITES

9615 90 00 00/80 - Ostatní - 2,7

9616 00 00 00/80 Rozprašova�e vo�avek a podobné toaletní rozprašova�e, jejich 

rozprašovací za�ízení a hlavy; labut�nky a pudrovátka k nanášení 

kosmetických nebo toaletních p�ípravk�

9616 10 00 00/80 - Rozprašova�e vo�avek a podobné toaletní rozprašova�e, jejich 

rozprašovací za�ízení a hlavy:

9616 10 10 00/80 - - Toaletní rozprašova�e - 2,7

9616 10 90 00/80 - - Rozprašovací za�ízení a hlavy - 2,7

9616 20 00 00/80 - Labut�nky a pudrovátka k nanášení kosmetických nebo toaletních 

p�ípravk� - 2,7 pro002 prx001

* 9617 00 00 00/80 Izola�ní láhve a jiné vakuové tepeln� izola�ní nádoby, kompletní 

s pouzdrem; jejich �ásti a sou�ásti, jiné než sklen�né vložky - 6,7

9618 00 00 00/80 Krej�ovské panny, figuríny a podobné výrobky; automaty a oživené 

scény pro výkladní sk�ín� - 1,7

kapitola 96- tabulková �ást
Díl II



třída XXI – poznámky ke třídě 
 

Díl II 

T Ř Í D A   XXI 

UMĚLECKÁ DÍLA, SB ĚRATELSKÉ PŘEDMĚTY A STAROŽITNOSTI 



kapitola 97 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

K A P I T O L A 97 

UMĚLECKÁ DÍLA, SB ĚRATELSKÉ PŘEDMĚTY A STAROŽITNOSTI 
 
Poznámky 

1. Do této kapitoly nepatří: 

a) nepoužité poštovní nebo kolkové známky, poštovní celiny (papíry opatřené známkami) nebo podobné výrobky, čísla 4907; 

b) malovaná plátna pro divadelní scénu, ateliérová pozadí nebo podobné účely (číslo 5907), pokud nemohou být zařazena do čísla 9706; nebo 

c) přírodní nebo uměle pěstované perly, drahokamy nebo polodrahokamy (čísla 7101 až 7103). 

2. Ve smyslu čísla 9702 se výrazem „původní rytiny, tisky a litografie“ rozumějí černobílé nebo barevné obtahy, bezprostředně obtažené z jedné nebo několika desek, které byly celé vypracovány 
ručně umělcem, přičemž nezáleží na tom, jakou techniku nebo material použil, avšak s výjimkou jakéhokoli mechanického nebo fotomechanického postupu. 

 
3. Do čísla 9703 nepatří sériově vyráběné reprodukce nebo tradiční řemeslné ruční práce obchodní povahy, i když takové zboží bylo navrženo nebo vytvořeno umělci. 

4. A) S výhradou výše uvedených poznámek 1 až 3 se výrobky této kapitoly zařazují do této kapitoly a nikoli do žádné jiné kapitoly této nomenklatury; 

B) Do čísla 9706 nepatří výrobky předcházejících čísel této kapitoly. 

5. Rámy, do nichž jsou vsazeny obrazy, malby, kresby, koláže nebo podobné obrázky, rytiny, tisky nebo litografie, se zařazují s těmito předměty, odpovídají-li svou povahou a hodnotou těmto 
předmětům. 
Rámy, jejichž povaha a hodnota neodpovídá předmětům uvedeným v této poznámce, se zařazují samostatně. 

 
 
Aplika ční poznámky ke kapitole 
 
A) Na obaly výrobků uvedených v této kapitole se při propouštění do režimu volného oběhu nebo aktivního zušlechťovacího styku vztahují požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech. Obaly 
dovážené podnikajícími právnickými osobami, (dále jen ”dovozce”),  

1. musí splňovat požadavky §§ 3 a 4 zákona o obalech, 
2. na požádání je dovozce povinen celnímu úřadu předložit prohlášení o splnění podmínek uvedení obalů na trh podle § 5 zákona o obalech, 
3. dovozce musí být 

a) u Ministerstva životního prostředí zapsán v Seznamu podle § 14 zákona o obalech, nebo ve stanovené lhůtě podat na zápis návrh, 
b) nebo musí mít uzavřenou smlouvu o sdruženém plnění podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o obalech s autorizovanou obalovou společností. 



kapitola 97 - poznámky ke kapitole 
Díl II 

 

 
B) Sazby DPH: 
 
1. Na zboží čísla 9701 se, podle přílohy č. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o obrazy, malby, 

kresby, koláže, a podobná výtvarná díla, zhotoveny zcela výhradně ručně umělcem, kromě plánů a výkresů pro architektonické, technické, průmyslové, obchodní, topografické nebo 
podobné účely, ručně dekorované a zhotovené předměty, divadelní kulisy,ateliérová a podobná malovaná pozadí. 

2. Na zboží čísla 9702  se, podle přílohy č. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o původní rytiny,tisky 
a litografie, které jsou hotoveny umělcem bezprostředním přetiskem v omezeném  počtu exemplářů v černobílém nebo barevném provedení a to výhradně ručně nikoli mechanickým 
nebo fototechnickým postupem. 

3. Na zboží čísla 9703- se, podle přílohy č. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o původní plastiky a 
sochy z jakéhokoliv materiálu, pokud byly zcela zhotoveny umělcem; odlévané sochy do 8 kusů, pokud výroba probíhá pod dohledem umělce nebo jeho právního zástupce. 

4. Na zboží čísla 9704 se, podle přílohy č. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o poštovní známky, 
výplatní známky nebo kolky, obálky frankované a opatřené poštovním razítkem prvního dne emise známky, poštovní ceniny a obdobné frankované či nefrankované předměty, pokud 
nejsou zákonným platidlem ani nejsou zamýšleny k použití jako zákonné platidlo. 

5. Na zboží čísla 9705 se, podle přílohy č. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o sbírky a sběratelské 
předměty zoologického, botanického, mineralogického, anatomického, historického, archeologického, paleontologického, etnografického nebo numismatického zájmu. 

6. Na zboží čísla 9706 se, podle přílohy č. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, vztahuje snížená sazba DPH, pouze pokud se jedná o starožitnosti Jiné 
předměty než umělecká díla nebo sběratelské předměty, pokud jsou starší 100 let. 

 



KN-kód TARIC- MJ Celní sazba SPD Související 

kód pro 3. zem� dovoz vývoz p�edpisy

1 2 4 5 6 7 8 9

9700 00 00 00/80 UM�LECKÁ DÍLA, SB�RATELSKÉ P�EDM�TY A STAROŽITNOSTI

9701 00 00 00/80 Obrazy, malby a kresby zhotovené zcela ru�n�, jiné než výkresy �ísla 

4906 a jiné než ru�né malované nebo ru�né zdobené �emeslné výrobky; 

koláže a podobné obrázky

9701 10 00 00/80 - Obrazy, malby a kresby - 0 LPS:IQ RX K1

9701 90 00 00/80 - Ostatní - 0 LPS:IQ RX K1

9702 00 00 00/80 P�vodní rytiny, p�vodní tisky a p�vodní litografie - 0 LPS:IQ RX K1

9703 00 00 00/80 P�vodní díla výtvarného modelá�ství a p�vodní socha�ská díla, 

z jakýchkoliv materiál� - 0 LPS:IQ RX K1

9704 00 00 00/80 Poštovní nebo kolkové známky, otisky poštovních razítek, obálky 

prvního dne, poštovní celiny (papíry opat�ené známkami) a podobné 

výrobky, použité nebo nepoužité, jiné než �ísla 4907 - 0 K1

9705 00 00 00/80 Sbírky a sb�ratelské p�edm�ty zoologické, botanické, mineralogické, 

anatomické, historické, archeologické, paleontologické, 

etnografické nebo numismatické hodnoty: CITES;RX

9705 00 00 10/80 - Sb�ratelské p�edm�ty ze d�eva - 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ K1

9705 00 00 20/80 - Sb�ratelské p�edm�ty ze st�íbra nebo zlata - 0 PRO:MM,CITES;LPS:IQ K1

9705 00 00 90/80 - Ostatní - 0 CITES;LPS:IQ K1

9706 00 00 00/80 Starožitnosti starší sta let: RX

9706 00 00 10/80 - Starožitnosti ze d�eva - 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

9706 00 00 90/80 - Ostatní - 0 PRO:MM,LPS:IQ K1

Název zboží 0bchodn� politická opat�ení

3

kapitola 97 - tabulková �ást
Díl II



kapitola 98 – poznámky ke kapitole 
Díl II 

KAPITOLA 98 

KOMPLETNÍ PRŮMYSLOVÝ CELEK 

Poznámka 

Nařízení Komise (ES) č. 1917/2000 ( 1 ) ze dne 7. září 2000 a (ES) č. 1982/2004 ( 2 ) ze dne 18. listopadu 2004 umožňují zjednodušené celní řízení pro zaznamenávání vývozů a přijetí 
nebo odeslání kompletních průmyslových celků ve statistice zahraničního obchodu Společenství a obchodu uvnitř Společenství. Aby bylo možno využít tento zjednodušený postup, musí 
zpravodajské jednotky získat nezbytné předběžné povolení od příslušného orgánu, uvedeného v následující tabulce. 
 

Členský stát Název a adresa p říslušného orgánu 

Belgie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bulharsko 

Institut des comptes nationaux 
P/a Banque national de Belgique 
Boulevard de Berlaimont 14 
BE – 1000 Bruxelles 
 
Instituut voor de Nationale Rekeningen 
p/a Nationale Bank van België 
de Berlaimontlaan 14 
BE – 1000 Brussel 
 
Национална агенция за приходите 
 бул. Дондуков № 52  
гр. София, 1000 
 

Česká republika Český statistický úřad 
 Na padesátém 81  
CZ-100 82 Praha 10 

Dánsko SKAT 
Østbanegade 123 
DK – 2100 Københaven Ø 
 

Německo Statistisches Bundesamt 
Gruppe IV D – Koordinierung der Unternehmensstatistiken, Unternehmensregister, 
Klassifikationen 
D – 65180 Wiesbaden 
 

Estonsko Maksu- ja Tolliamet 
 Narva mnt 9j  
EE-15176 Tallinn 
 
Statistikaamet Váliskaubandusstatistika talitus 
 Endla 15  
EE-15174 Tallinn 
 



kapitola 98 – poznámky ke kapitole 
Díl II 

Členský stát Název a adresa p říslušného orgánu 

Řecko Εθνική Στατιστική Υπηρεσία της Ελλάδας 
Πειραιώς 46 & Επονιτών 
GR-18510 Πειραιάς 
 

Španělsko Departamento de Aduanas e Impuestos Especiales 
Avd. Llano Castellano, 17 
E – 28071 Madrid 
 

Francie Direction générale des douanes et droits indirects 
Division de la statistique et des études économiques 
11, rue des Deux Communes 
F-93558 Montreuil Cedex 
 

Itálie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Irsko 

Agenzia delle Dogane 
Area gestione tributti e rapporti con gli utenti 
Ufficio per la Tariffa doganale, per i dazi e per i regimi dei prodotti agricoli 
Via Mario Carucci 71 
I – 00143 Roma  
 
Istituto Nazionale di Statistica 
 Servizio Commercio con l’Estero 
 Via Cesare Balbo 16  
I-00184 Roma 
 
Central Statistics Office 
Ardee Rd  
Rathmines  
IRL-Dublin 6  
 
Office of the Revenue Commissioners 
Dublin Castle  
IRL-Dublin 2 
 

Kypr Τµήµα Τελωνείων  
Υπουργείο Οικονοµικών  
Γωνία Μιχαήλ Καραολή kαι Γρηγόρη Αυξεντίου  
CY-1096, Λευκωσία  
 

 Υπηρεσία Φόρου Προστιθέµενης Αξίας  
Τµήµα Τελωνείων  
Υπουργείο Οικονοµικών  
Γωνία Μιχαήλ Καραολή kαι Γρ. Αυξεντίου 
 CY-1471, Λευκωσία 



kapitola 98 – poznámky ke kapitole 
Díl II 

Členský stát Název a adresa p říslušného orgánu 

Lotyšsko Latvijas Republikas Centrála statistikas parvalde, 
 Láčplěša ielá 1, 
Riga, LV-1301, Latvija 
 
Latvijas Republikas Valsts ieněmumu dienesta 
Galvená muitas parvalde,  
Kr.Valdemára ielá la, 
 Riga, LV-1841, Latvija 
 

Litva Muitines departamentas prie Lietuvos Respublikos finansu ministerijos  
AJakštostr. 1/25  
LT-01105 Vilnius,  
Lithuania 
 

  
Lucembursko Service Central de la Statistique des Études Économiques 

6, Boulevard Royal 
L – 2449 Luxembourg 
 

Maďarsko Kózponti Statisztikai Hivata 
 Kulkereskedelem-statisztikai Foosztály  
1024 Budapest, Petrezselyem u. 7-9 
 

Malta Ufficcju Nazzjonali ta´I-Istatistika 
Lascaris 

 II-Belt. CMR 02 
 Malta 

 
Nizozemsko De inspecteur in wiens ambtsgebied  

belanghebbende woont of is gevestigd 
 

Rakousko  Zollamt des Bundeslandes, in dem der Anmeldepflichtige seinen Sitz oder Wohnsitz hat, 
 nebo  
Bundesanstalt Statistik Austria  
Guglgasse 13  
A-1110 Wien  
 

Polsko Właściwy dyrektor izby celnej 
 



kapitola 98 – poznámky ke kapitole 
Díl II 

Členský stát Název a adresa p říslušného orgánu 

Portugalsko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rumunsko 

Direcção-Geral das Alfândegas e dos Impostos Especiais sobre o Consumo 
Direcção de Serviços de Tributação Aduaneira 
 Rua Terreiro do Trigo, Edificio da Alfândega, 1. o andar  
P-1149-060 Lisboa 
 
Instituto Nacional de Estatística  
DEE/CII - Departamento de Estatísticas Económicas  
Serviço de Estatísticas do Comércio Internacional e Produção Industrial  
Av. António José de Almeida  
P-1000-043 Lisboa 
 
Institutul National de Statistica 
 Bd. Libertatii 16  
RO-Bucuresti Sector 5 
 

Slovinsko Ministrstvo za finance 
 Carinska úprava Republike Slovenije 
 Generální carinski urad 
 Šmartinska 55 

SI 1523 
Ljubjana 
(za izvoz blaga) 
 

 Statistični urad Republike Slovenije 
Vožarski pot 12 
SI-1000 Ljubljana 
(za odpreme in přejeme blaga 
 
 

Slovensko Statistický úřad SR 
 Odbor statistiky zahraničného obchodu 
 Miletičova 23 
 SK-824 67 Bratislava 26 
  

Colné riaditelstvo SR 
Mierová 23 
SK-815 11  Bratislava 
 

Finsko Tullihallitus 
PL 512 
FIN – 00101 Helsinki 
 
Tullstyrelsen 
PB 512 
FIN-00101 Helsingfors 
 



kapitola 98 – poznámky ke kapitole 
Díl II 

Členský stát Název a adresa p říslušného orgánu 

Švédsko Tullverket 
Huvudkontoret 
Box 12854 
S – 11298 Stockholm 
 
Statistiska centralbyrån 
Box 24300 
S-10451 Stockholm  
 

Spojené království Head of Compilation:  
Operations Statistics and Analysis of Trade Unit 
 HM Revenue and Customs 
 3rd floor, Alexander House  
21 Victoria Avenue  
Southend-on-Sea  
UK-SS99 1AA  

 
 
 
 
 

Kód KN Popis 

 
 
 

9880 00 00 

 
KOMPLETNÍ PRŮMYSLOVÝ CELEK 
 
Součásti kompletních pr ůmyslových celk ů v rámci zahrani čního obchodu (na řízení 
Komise ES č. 113/2010 ze dne 9. 2. 2010) 
 

9880 01 00 

9880 02 00 

9880 03 00 

9880 04 00 

9880 05 00 

9880 06 00 

9880 07 00 

9880 08 00 

9880 09 00 

9880 10 00 

9880 11 00 

9880 12 00 

9880 13 00 

9880 14 00 

– Zařazované do kapitoly 01 

– Zařazované do kapitoly 02 

– Zařazované do kapitoly 03 

– Zařazované do kapitoly 04 

– Zařazované do kapitoly 05 

– Zařazované do kapitoly 06 

– Zařazované do kapitoly 07 

– Zařazované do kapitoly 08 

– Zařazované do kapitoly 09 

– Zařazované do kapitoly 10 

– Zařazované do kapitoly 11 

– Zařazované do kapitoly 12 

– Zařazované do kapitoly 13 

– Zařazované do kapitoly 14 



kapitola 98 – poznámky ke kapitole 
Díl II 

Kód KN Popis 

9880 15 00 

9880 16 00 

9880 17 00 

9880 18 00 

9880 19 00 

9880 20 00 

9880 21 00 

9880 22 00 

9880 23 00 

9880 24 00 

9880 25 00 

9880 26 00 

9880 27 00 

9880 28 00 

9880 29 00 

9880 30 00 

9880 31 00 

9880 32 00 

9880 33 00 

9880 34 00 

9880 35 00 

9880 36 00 

9880 37 00 

9880 38 00 

9880 39 00 

9880 40 00 

9880 41 00 

9880 42 00 

9880 43 00 

9880 44 00 

9880 45 00 

9880 46 00 

9880 47 00 

9880 48 00 

9880 49 00 

– Zařazované do kapitoly 15 

– Zařazované do kapitoly 16 

– Zařazované do kapitoly 17 

– Zařazované do kapitoly 18 

– Zařazované do kapitoly 19 

– Zařazované do kapitoly 20 

– Zařazované do kapitoly 21 

– Zařazované do kapitoly 22 

– Zařazované do kapitoly 23 

– Zařazované do kapitoly 24 

– Zařazované do kapitoly 25 

– Zařazované do kapitoly 26 

– Zařazované do kapitoly 27 

– Zařazované do kapitoly 28 

– Zařazované do kapitoly 29 

– Zařazované do kapitoly 30 

– Zařazované do kapitoly 31 

– Zařazované do kapitoly 32 

– Zařazované do kapitoly 33 

– Zařazované do kapitoly 34 

– Zařazované do kapitoly 35 

– Zařazované do kapitoly 36 

– Zařazované do kapitoly 37 

– Zařazované do kapitoly 38 

– Zařazované do kapitoly 39 

– Zařazované do kapitoly 40 

– Zařazované do kapitoly 41 

– Zařazované do kapitoly 42 

– Zařazované do kapitoly 43 

– Zařazované do kapitoly 44 

– Zařazované do kapitoly 45 

– Zařazované do kapitoly 46 

– Zařazované do kapitoly 47 

– Zařazované do kapitoly 48 

– Zařazované do kapitoly 49 



kapitola 98 – poznámky ke kapitole 
Díl II 

Kód KN Popis 

9880 50 00 

9880 51 00 

9880 52 00 

9880 53 00 

9880 54 00 

9880 55 00 

9880 56 00 

9880 57 00 

9880 58 00 

9880 59 00 

9880 60 00 

9880 61 00 

9880 62 00 

9880 64 00 

9880 65 00 

9880 66 00 

9880 67 00 

9880 71 00 

9880 74 00 

9880 75 00 

9880 78 00 

9880 79 00 

9880 80 00 

9880 81 00 

9880 83 00 

9880 88 00 

9880 89 00 

9880 91 00 

9880 92 00 

9880 93 00 

9880 95 00 

9880 96 00 

9880 97 00 
 

– Zařazované do kapitoly 50 

– Zařazované do kapitoly 51 

– Zařazované do kapitoly 52 

– Zařazované do kapitoly 53 

– Zařazované do kapitoly 54 

– Zařazované do kapitoly 55 

– Zařazované do kapitoly 56 

– Zařazované do kapitoly 57 

– Zařazované do kapitoly 58 

– Zařazované do kapitoly 59 

– Zařazované do kapitoly 60 

– Zařazované do kapitoly 61 

– Zařazované do kapitoly 62 

– Zařazované do kapitoly 64 

– Zařazované do kapitoly 65 

– Zařazované do kapitoly 66 

– Zařazované do kapitoly 67 

– Zařazované do kapitoly 71 

– Zařazované do kapitoly 74 

– Zařazované do kapitoly 75 

– Zařazované do kapitoly 78 

– Zařazované do kapitoly 79 

– Zařazované do kapitoly 80 

– Zařazované do kapitoly 81 

– Zařazované do kapitoly 83 

– Zařazované do kapitoly 88 

– Zařazované do kapitoly 89 

– Zařazované do kapitoly 91 

– Zařazované do kapitoly 92 

– Zařazované do kapitoly 93 

– Zařazované do kapitoly 95 

– Zařazované do kapitoly 96 

– Zařazované do kapitoly 97 
 

 
 


